
Protokół   Nr  LXXVI / 2023 

sesji   Rady  Miasta  i  Gminy  Prochowice 

odbytej  w  dniu  28 czerwca   2023 roku. 

 

Pkt. 1) Otwarcie  sesji   i stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Prochowice Maria Maćkowiak . Poinformowała, 

że  obrady  sesji   są  nagrywane  i  transmitowane. 

Na stan 15 radnych , w sesji   uczestniczyło  15 radnych .  Kworum  zostało  osiągnięte . 

Przewodnicząca  Rady MiG Prochowice  Maria  Maćkowiak  stwierdziła  kworum  i  Rada może 

podejmować prawomocne decyzje . Lista  obecności  stanowi  załącznik  nr 1 do protokołu.  

Przewodnicząca  Rady   powitała : 
Panią  Alicję  Sielicką  -  Burmistrza  Miasta  i Gminy Prochowice, 

Panią  Agnieszkę  Bryję  Skarbnika MiG, 
Panią Dorotę  Kiełb Sekretarza MiG, 

Panią  Donatę  Solecką   Dyrektora  Szkoły Podstawowej  Nr 1 w Prochowicach, 
Panią  Renatę  Stępień   Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 w Prochowicach,  
Panią  Agnieszkę Rejchan    Dyrektora  Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,                                                      
Panią  Joannę  Palińską  Dyrektora  Prochowickiego Ośrodka Kultury i Sportu 

Panią Bogusławę Krysę Dyrektor Przedszkola,                                                                                                                      
Panią  Bogusławę  Spryszyńską Dyrektor Miejsko-Gminnej  Biblioteki, 

Panią Małgorzatę  Jabłońską p.o. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dąbiu, 
Panią Małgorzatę Łowicką Kierownika Przychodni Rejonowej w  Prochowicach, 
Dzielnicowego  Dariusza Szczepanka   

Kierowników Referatów Urzędu  Miasta i Gminy  Prochowice  

Pana Bolesława Demeckiego Kierownika Ref. Inwestycji  i Gosp.Przestrzennej 
Pana Jerzego Wackera Kierownika Ref.Gosp. Komunalnej i Mieszkaniowej   

Pana  Franciszka Pińczuka  Kierownika Ref.Gosp.Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Pana Władysława Morocha Kierownika Ref. Spraw Obywatelskich   
Radnych Rady MiG Prochowice  oraz  mieszkańców Miasta i Gminy Prochowice . 
 

Pkt 2) Zatwierdzenie  porządku  obrad . 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad  został upubliczniony,  jak również  
wszyscy  radni  otrzymali     porządek   obrad  na skrzynki  emailowe. 
 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 
 

Porządek dzienny sesji  przedstawiał się następująco: 
1.Otwarcie  sesji   i stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 
2.Zatwierdzenie  porządku  obrad . 



3.Przyjęcie  protokołów   z  obrad  poprzednich   sesji. 
4. Informacja Przewodniczącej  Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6.Sprawozdanie  z  działalności  Burmistrza  w okresie  międzysesyjnym. 
7. Raport o stanie Miasta i Gminy Prochowice  w 2022 roku oraz przeprowadzenie debaty nad 

raportem. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice wotum zaufania. 

9. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Prochowice za 2022 rok wraz z informacją o 
stanie mienia komunalnego, sprawozdanie finansowe gminy za 2022 rok. 

10. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o sprawozdaniu rocznym z wykonania 

budżetu Miasta i Gminy za 2022 rok. 
11.Wniosek Komisji Rewizyjnej  Rady Miasta i Gminy Prochowice  w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice. 

12. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie wniosku o absolutorium 
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Prochowice. 

13. Dyskusja w sprawie wykonania budżetu za 2022 rok i udzielenia absolutorium. 
14.Podjęcie   uchwał  w sprawach : 
- rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Prochowice za 2022 rok wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Prochowice za 2022 rok, 
- absolutorium, 

- zmian w budżecie miasta i Gminy Prochowice na 2023 r. 
- zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Prochowice ,  

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok Przychodni Rejonowej w Prochowicach.     

- zmieniająca uchwałę w sprawie  określenia  jednostek budżetowych   gromadzących dochody  na 
wydzielonym  rachunku  bankowym, źródeł  tych dochodów  i ich  przeznaczenia  oraz sposobu  i 

trybu  sporządzania  planu finansowego, 
15. Sprawozdanie z  realizacji „Programu  współpracy  Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego za rok 2022 . 
16.Sprawozdanie z realizacji Gminnego  Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 .                   
17. Wolne wnioski  i  informacje.  

18. Zamknięcie  obrad  sesji .                                                                                                                                
   

Miłym  akcentem  sesji  było  wręczenie  listu  gratulacyjnego  dla  ucznia Szkoły  Podstawowej   

Nr 1 w Prochowicach  Daniela  Pikulickiego    Laureata Dolnośląskiego  Konkursu  Matematycznego  
zDolny Ślązak w roku  szkolnym  2022/2023 , który  zdobył w konkursie przedmiotowym  maksymalną  
liczbę punktów    30/30 .    

 Pani   Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak  wspólnie z Panią  Burmistrz  wspólnie  wręczyły 
gratulacje dla laureata , jego mamy oraz  pedagogów przygotowujących do konkursu.                              

                    

Pkt 3) Przyjęcie protokołu   Nr  LXXV    z sesji Rady Miasta i Gminy Prochowice.   

Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak poinformowała, że zgodnie ze Statutem Miasta i Gminy  
Prochowice  Protokół     Nr  LXXV  z  sesji Rady Miasta i Gminy  Prochowice  został  wyłożone  na 7 dni  
przed sesją w biurze Rady i każdy z  radnych mógł się  zapoznać z  jego treścią i  wnieść  swoje uwagi. 
Następnie zapytała   o ewentualne  uwagi  do treści  protokołu .Uwag  nie wniesiono. 



W związku z powyższym Przewodnicząca  stwierdziła, że  protokół   został    przyjęty.   
 

Pkt 4) Informacja Przewodniczącej  Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
I tak : 

1. Przygotowanie i podpisanie uchwał z poprzedniej sesji do publikacji 
2. Zapoznanie się i podpisanie protokołu z poprzedniej sesji 
3. Przygotowanie informacji z pracy Rady do „Wieści” 

4. Udział w spotkaniu z dziećmi z okazji Dnia Dziecka w Gminie 

5. Uczestniczenie w  uroczystym otwarciu Ronda. 

6. Uczestnictwo w zabawach szkolnych klas ósmych SP nr 1 i 2 

7. Spotkanie z mieszkańcami Gminy w Parku Miejskim podczas imprezy  Kajakiem po Młynówce. 
8. Dział w XVI Festynie Parafialnym naszej parafii 
9. Reprezentowanie Rady MiG na pożegnaniu klas ósmych  SP nr 1 i 2 

10. Reprezentowanie Rady MiG na  spotkaniu z przedszkolakami, które skończyły edukację 
przedszkolną w Miejskim Przedszkolu.  

11. Spotkanie z osobami niepełnosprawnymi z pow. legnickiego organizowanego w SP nr 2 

12. Udział w posiedzeniu komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego ,Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 
13.  Udział w posiedzeniu komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury i Sportu.     
 9. Przygotowanie i zwołanie sesji w dniu  dzisiejszym. 
10.Pełnienie dyżurów w czwartki od 12-14 w Urzędzie Miasta i Gminy. 
 

Prowadząca dla formalności zapytała   o  ewentualne  uwagi , zapytania  do informacji .Uwag, zapytań 

brak .Radni  przyjęli  informację  do wiadomości  do protokołu . 

Pkt 5) Wnioski  i  interpelacje radnych . 

Przewodnicząca Rady  poinformowała, że zgodnie ze znowelizowaną  ustawą o samorządzie gminnym  

interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który niezwłocznie 

przekazuje je  Burmistrzowi , który nie później niż  w terminie 14 dni od dnia otrzymania   udziela  

odpowiedzi. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana  jest do publicznej 

wiadomości poprzez publikację w Biuletynie  informacji publicznej i na stronie internetowej gminy . 

Radni nie zgłosili  interpelacji, wniosków.  

Pkt  6)  Sprawozdanie  z  działalności  Burmistrz  w okresie  międzysesyjnym. 

Burmistrz MIG Alicja Sielicka przedstawiła informację  o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
Pisemna informacja stanowi załącznik do protokołu.  

Prowadząca  sesję   dla  formalności  zapytała    o ewentualne  uwagi , zapytania do informacji .  
Uwag , zapytań  nie wniesiono.     
Radni przyjęli   sprawozdanie  z działalności   P. Burmistrz  do wiadomości  do protokołu. 

 



Pkt  7)  Raport o stanie Miasta i Gminy Prochowice w 2022 roku oraz przeprowadzenie debaty nad 

raportem . 

Przewodnicząca  Rady MIG Maria  Maćkowiak   poinformowała ,że P. Burmistrz  Alicja Sielicka 
wykonując ustawowy obowiązek wynikający z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. roku o 
samorządzie gminnym  przedstawiła na sesji w dniu 31 maja br. raport o stanie Miasta i 

Gminy w Prochowicach za 2022 rok. Obowiązek ten został spełniony . Raport  zawiera : 

Informacje ogólne 

Informacje  finansowe 

Informacje  o stanie  mienia  komunalnego  

Informacje  o  realizacji  polityk, programów  i  strategii 

Realizację uchwał Rady Miasta i Gminy Prochowice  

Ponadto Raport wskazuje kierunki rozwoju, słabe i silne strony oraz problemy z którymi Samorząd 
Miasta i Gminy się zmaga. 

Taki raport mamy przed sobą, zapoznaliśmy się z nim na  stałych  Komisjach    Rady . 

Na  dzisiejszej  sesji  rozpatrujemy  raport  w  ramach debaty , a następnie będziemy głosowali nad 
udzieleniem Burmistrz Miasta i Gminy wotum zaufania. 

W debacie uczestniczą radni i mieszkańcy Miasta i Gminy, mieszkańcy na zasadach i zgodnie z art. 28 
ust.7 i 8 Ustawy o Samorządzie Gminnym. Do Rady nie wpłynęło zgłoszenie ze strony mieszkańców o 
wzięciu udziału w debacie nad Raportem. 

Następnie Pani  Przewodnicząca  otworzyła  debatę nad raportem .   

Głos w debacie   nad raportem miasta i gminy za rok 2022  zabrali : 

- Przewodnicząca Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa   
Renata  Moroz ,  

Szanowni  państwo członkowie Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i 
Rolnictwa   szczegółowo  zapoznali się z  raportem o stanie   Miasta i Gminy Prochowice na komisji w 
miesiącu   czerwcu br. Raport  odzwierciedla  całą działalność samorządu gminy  Prochowice  w roku 
2022. Radni skupili  się nad oceną  działalności  będących w  zakresie  działalności   komisji .  W  
przedłożonym  dokumencie  szczegółowo  omówiono  dochody  i  wydatki  roku 2022 , wydatki na 

realizację zadań inwestycyjnych, realizację funduszu  sołeckiego, gospodarkę  mieszkaniową i 
komunalną ,   gospodarkę wodno-ściekową , realizację programu  w zakresie  ochrony środowiska – 

wymiana źródeł ciepła,  realizacji uchwał Rady MIG . 

W wyniku analizy tego dokumentu  uznać należy ,  że działalność   samorządu Prochowic  była bardzo 
różnorodna,  podejmowano  szereg  działań  w zakresie  zaspokojenia potrzeb  społecznych  .     
Opinia Komisji Budżetu ,Rozwoju Gospodarczego , Ochrony Środowiska   i Rolnictwa   nt.  Raportu o 

stanie Gminy Prochowice za rok 2022 jest pozytywna.  



- Przewodnicząca  Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji , Kultury i Sportu Jadwiga  
Leszczyńska,  

Szanowni  państwo  radni będący członkami  Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji , Kultury 

dokonali oceny merytorycznej raportu o stanie  Miasta i Gminy Prochowice   za rok 2022   na   

posiedzeniu  komisji . Raport został przygotowany w sposób  bardzo czytelny  i merytoryczny. Radni 
podczas omawiania  tego dokumentu skupili się przede wszystkim nad  zagadnieniami  związanymi z 
realizacją polityk , programów i strategii ,  szkolnictwem  , działalnością   kulturalno –sportową.,  
opieką społeczną,  ładem i porządkiem  publicznym, realizacją  programu współpracy  z organizacjami 

pozarządowymi, ochroną przeciwpożarową. Wachlarz  zrealizowanych zadań, przedsięwzięć  w roku 
2022  jest  bardzo różnorodny. Pomimo trudnej sytuacji  w  jakiej  przyszło  nam funkcjonować  udało 
się   zapewnić prawidłowe funkcjonowanie wszystkich  jednostek   działających na terenie naszej 
Gminy oraz zrealizować   szereg     przedsięwzięć  służących poprawie warunków życia naszych 
mieszkańców. 

W tym miejscu pragnę podziękować   Pani Burmistrz i  jej służbom   za   rzetelną i sumienną pracę  na 

rzecz  mieszkańców MIG Prochowice w roku 2022 . 

 Opinia radnych nt. Raportu  o stanie MIG Prochowice   za rok 2022 jest pozytywna.  

- Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Prochowice Maria  Maćkowiak  

Proszę  Państwa  ten Raport  to nic  innego  jak  zbiór  wszystkich  zagadnień  którymi  Radni 
zajmowali się na posiedzeniach, Komisji i sesjach w roku 2022, lub w okresie wcześniejszym, jeżeli 
program lub strategia obejmowała dłuższy okres niż rok. 

Raport powinien być  nie tylko rzetelny  i  zawierać dużą ilość ważnych informacji, ale winien być 
przedstawiony w formie bardzo prostej konstrukcji, która zainteresuje jak największą liczbę 
mieszkańców. 

Raport Miasta i Gminy Prochowice z roku na rok staje się bardziej przejrzysty i bardziej doskonały. W 
jego ostatecznej wersji my jako Radni mamy też swój udział ,przeglądając raport wnosimy swoje 
spostrzeżenia uwagi co do jego merytorycznej strony i ostatecznej wersji. 

Taki dokument mamy przed sobą. 

Biorąc pod uwagę działania Burmistrza w roku 2022 uznać należy  je  za  prawidłowe. 

Zrealizowano  szereg  zadań  inwestycyjnych   i  remontowych , służących  polepszeniu bytowych 
warunków mieszkańców gminy  i  estetyce miasta, pozyskując również zewnętrzne środki finansowe 
na ich realizację. 

W sposób prawidłowy realizowano programy  z zakresu pomocy społecznej, ochrony środowiska, 
przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii, współpracy z organizacjami poza rządowymi, pomocy 
żywnościowej dla mieszkańców Miasta i Gminy. 

Wykonanie uchwał Rady przebiegało prawidłowo ,zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami. 



Zarządzanie strategiczne przez organ wykonawczy przyczyniło się do rozwoju gminy i realizacji 
założonych przedsięwzięć. Wskazane w strategii mocne strony zostały należycie wykorzystane. 

Władze samorządowe pełnią rolę  inicjatora dla realizacji przedsięwzięć zgodnych z jej walorami, 
ułatwienia współpracy partnerów lokalnych i wdrażania  innowacyjnych rozwiązań. 

W świetle powyższego wnioskuję  o udzielenie wotum zaufania, które to wyraża zaufanie do 
działalności Burmistrza, aprobując jego działalność.  

Reasumując   Przewodniczą   Rady zawnioskowała   o udzielenie wotum zaufania dla Pani Burmistrz 
Miasta i Gminy Prochowice za rok 2022. 

 

Pkt 8) Podjęcia uchwały w sprawie  udzielenia Burmistrzowi MiG Prochowice wotum zaufania. 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo  omówiony na posiedzeniach  komisji  w  czerwcu   2023 
r. 

  

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego  jednogłośnie Rada Miasta i Gminy 

Prochowice podjęła  uchwałę nr LXXVI/371 / 2023  w sprawie udzielenia Burmistrzowi MiG 

Prochowice wotum zaufania. 

 

Pkt 9)  Sprawozdanie z wykonania  budżetu Miasta i Gminy Prochowice  za 2022 r.  wraz z 

informacją  o stanie  mienia  komunalnego oraz sprawozdanie  finansowe  Gminy Prochowice za 

2022 r. 

Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice Alicja Sielicka przedłożyła sprawozdanie  z wykonania  budżetu 

Miasta i Gminy Prochowice  za 2022 r.  z informacją  o stanie  mienia  komunalnego oraz 

sprawozdanie  finansowe  Gminy Prochowice za 2022 r. Pisemna informacja stanowi załącznik do 

protokołu sesji. 

Pkt 10) Opinia  Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy za 2022 rok. 

Skarbnik Miasta i Gminy Prochowice  Agnieszka  Bryja  odczytała uchwałę Nr II/42/2023 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 25  kwietnia  2023 r. w sprawie 

opinii o przełożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice sprawozdaniu  rocznym                     

z  wykonania budżetu  Miasta i Gminy Prochowice za 2022 rok. Opinia stanowi załącznik  do 

protokołu sesji. 

 



Pkt 11) Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Prochowice w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy  Prochowice. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Prochowice Marta Jędras  odczytała   

wniosek  Komisji Rewizyjnej  z dnia 22  maja 2022 roku w sprawie udzielenia  absolutorium 

Burmistrzowi MIG Prochowice   wraz z uzasadnieniem wniosku  tj. opinią  w sprawie  rozpatrzenia   

sprawozdania z wykonania   budżetu Miasta i Gminy Prochowice za rok 2022 oraz sprawozdania 

finansowego Gminy  za rok 2022. 

Pkt 12) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie wniosku  

absolutoryjnego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy  w  Prochowicach. 

 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Prochowice Marta Jędras  odczytała  

uchwałę  Nr II/ 61/2023  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 

dnia  2 czerwca  2023 r. w sprawie opinii o wniosku  Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy 

Prochowice  w sprawie udzielenia absolutorium  Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice za 2022 r. 

Opinia stanowi załącznik do protokołu sesji. 

 

Pkt 13) Dyskusja w sprawie wykonania budżetu za 2022 r. i udzielenia  absolutorium .  

Przewodniczący stałych komisji Rady  zaprezentowali opinie nt. sprawozdania  z wykonania 

budżetu Miasta i Gminy Prochowice za rok 2022. 

Jako pierwsza głos zabrała  Przewodnicząca Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego, Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa   Renata  Moroz , która  poinformowała, że    radni   szczegółowo  zapoznali 
się ze  sprawozdaniem   z wykonania budżetu Gminy Prochowice za 2022 r.  na   komisji .  Komisja 
dokonała oceny merytorycznej sprawozdania  biorąc pod uwagę celowość i gospodarowanie 
środkami  publicznymi. Sprawozdanie odzwierciedla  całą działalność   samorządu gminy  Prochowice.  
W przedłożonym dokumencie  szczegółowo  omówiono     dochody  i  wydatki , wydatki na realizacje 
zadań inwestycyjnych .  Na temat realizacji    budżetu   radni  systematycznie byli  informowani  przez 
p. burmistrz . Wszelkie zmiany w budżecie były dokonywane za zgoda i wiedzą Rady.  Opinia radnych 
nt. wykonania budżetu za rok 2022 jest pozytywna.  

Następnie głos zabrała Przewodnicząca  Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury              
i Sportu Jadwiga  Leszczyńska, która stwierdziła, że  radni  dokonali oceny merytorycznej   

sprawozdania  z wykonania budżetu Miasta  i  Gminy Prochowice za 2022 r. na komisji . 
Sprawozdanie z wykonania budżetu  zostało sporządzone rzetelnie , dostarczając  niezbędnych  

danych  do analizy.  Realizacja zadań przez P. Burmistrz  przebiegała prawidłowo ,przy realizacji zadań 
kierowano  się zasadą  legalności, rzetelności   i  oszczędności   środków publicznych . 

W budżecie zabezpieczono środki finansowe na  prawidłowe funkcjonowanie jednostek 

samorządowych w tym : szkół , przedszkola ,  ośrodka  pomocy społecznej , biblioteki ,  POKiS , 
klubów sportowych itp. W okresie sprawozdawczym zrealizowano szereg zadań i przedsięwzięć 
uwzględnionych  w budżecie . Wszystkie zmiany w budżecie   dokonywane były za zgodą i wiedzą  
radnych  . 



 Opinia radnych nt. wykonania budżetu za rok 2022 jest pozytywna.  

W dalszej kolejności opinię nt. sprawozdania przedłożyła Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak.  

Szanowna  Pani  Burmistrz, koleżanki  i  koledzy Radni, Szanowni Państwo, udzielenie 
absolutorium ma charakter   prawnej  akceptacji  działalności burmistrza w okresie 
sprawozdawczym. 

Stanowi   akt Rady Miasta i Gminy potwierdzający, że organ wykonawczy, w tym przypadku 
burmistrz wykonał budżet w sposób zgodny z prawem i zamyka wszelkie dyskusje związane z 
realizacją budżetu za rok 2022. 

W budżecie Miasta i Gminy Prochowice relacje są prawidłowe : plan dochodów budżetowych 
zrealizowano na poziomie 94,35 %, a plan wydatków budżetowych  w 90,20%, z tego wydatki  

majątkowe  73,02 %. 

Miarę rozwoju gminy stanowią inwestycje realizowane w każdym roku. 

W roku 2022 na inwestycje przeznaczono  6531,9tys. zł z czego na : 

- drogi publiczne, gminne – 5630,3 tys.zł 

- leczenie ambulatoryjne- 179,0 tys.zł 

- ochrona różnorodności  biologicznej i krajobrazu- 119,3 tys.zł 

- Ośrodek Kultury, świetlice -  106,4 tys.zł 

- pozostałe wydatki majątkowe - 496,9 tys.zł 

 W tym wydatek na budowę ścieżki rowerowej w kwocie - 216,5 tys.zł. 

Budżet Gminy  zamknął się  deficytem w wysokości 1 307, 5 tys. zł  przy planowanym 
deficycie 3 828 tys. zł.  

Wynik operacyjny budżetu stanowiący różnicę pomiędzy dochodami bieżącymi i wydatkami 
bieżącymi jest wielkością dodatnią  i wynosi  2916 tys.zł, przy planowanej wielkości dodatniej 
924,7tys.zł 

Stan zadłużenia gminy na koniec 2022r. wyniósł   17,2mln zł co stanowi  35,26 % 
zrealizowanych dochodów.   

Co roku powtarzam, że    przy formułowaniu wniosków w sprawie absolutorium ważne są 
relacje dochodów i wydatków bieżących, ale nie tylko- ważny jest przepływ informacji- 
burmistrz Rada, urzędnicy – Rada, rzetelna współpraca z komisjami Rady w ciągu roku 
sprawozdawczego, ponieważ to stanowi o naszej wiedzy o sprawozdaniu budżetowym . 

Dzisiaj z pełną świadomością wystawiamy ocenę realizacji budżetu. 



Reasumując, sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Prochowice za rok 2022  
jest poprawne pod względem formalno-rachunkowym jak i merytorycznym. 

Wydatki budżetowe były dokonywane zgodnie z zaplanowanym przeznaczeniem w sposób 
celowy i gospodarny. Dane zawarte w sprawozdaniu odzwierciedlają rzeczywisty stan 
faktyczny Gminy  w sposób rzetelny i pełny co potwierdzają : Komisja Rewizyjna Rady Miasta 
i Gminy i Regionalna Izba Obrachunkowa. 

Proszę Państwa są to zasadnicze przesłanki na udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i 
Gminy Prochowice za rok 2022.  

Pkt 14 ) Podjęcie uchwał  w sprawach : 

Pkt  14.1  Projekt   uchwały    w sprawie rozpatrzenia   i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Prochowice za 2022r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy 

Prochowice za 2022 r. 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo  omówiony na posiedzeniach  komisji w   czerwcu   2022 

r. 

  

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 

jednomyślnie podjęła uchwałę Nr LXXVI/ 372 /2023  w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia   

sprawozdania  finansowego  Gminy Prochowice za 2022 r wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Miasta i Gminy Prochowice za 2022 r. 

 

Pkt 14.2 Projekt uchwały w sprawie absolutorium  

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo  omówiony na posiedzeniu komisji w dniu  14  i  20 
czerwca   2023 r. 

  

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku   zgodnie z wnioskiem  Komisji  Rewizyjnej  postawiła   projekt uchwały  w sprawie  

absolutorium  pod   głosowanie .  

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 

jednomyślnie podjęła uchwałę Nr  LXXVI/ 373/ 2023  w sprawie absolutorium . 
                                                                                                                                                                                                                      

Głos  zabrała  Pani Burmistrz  Alicja Sielicka, która podziękowała Radzie Miasta i Gminy  

Prochowice  za jednogłośne udzielenie wotum zaufania i absolutorium za rok 2022                               



r.  Wyraziła  z tego tytułu ogromną  radość  oraz stwierdziła, że jest to  wyróżnienie dla   wszystkich  

tworzących  samorząd Prochowic. Pani Burmistrz  podkreśliła  , że jest to  wspólny sukces organu  

stanowiącego i organu wykonawczego , gdyż wspólnie  skutecznie  rozwiązują   różne problemy  , 

realizują założenia i plany. Działania prochowickiego samorządu  skierowane są na realizację  potrzeb  

tutejszej społeczności  lokalnej .   Realizacja  wielu przedsięwzięć , zadań inwestycyjnych jest możliwa 

dzięki    zrozumieniu ,   harmonijnej  współpracy organu stanowiącego  z  organem wykonawczym, 

czego zazdroszczą nam  inne samorządy.  W tym miejscu P.Burmistrz podziękowała radnym  za  

przychylność, zrozumienie oraz kreatywną współpracę. 

Nie byłoby  jednogłośnego absolutorium dla burmistrza, pozytywnych opinii  RIO , komisji  Rady  

gdyby  nie  współpraca , zrozumienie życzliwość  wielu osób. W tym miejscu  Pani Burmistrz  

podziękowała  pracownikom Urzędu ,  dyrektorom  jednostek samorządowych , sołtysom i  radą 

sołeckim , wszystkim jednostkom wspierającym   finansowo  działalność samorządu  dzięki którym 

udało się  zrealizować wiele przedsięwzięć służących    mieszkańcom Gminy Prochowice .    Kończąc 

swą wypowiedź Pani burmistrz  podziękowała wszystkim którzy przyczyniają się do rozwoju naszej    

gminy. 

 

Nastąpiła  przerwa w obradach . 

Wznowienie obrad. 

Pkt 14.3. Projekt uchwały  w sprawie zmian w budżecie miasta i Gminy Prochowice na 2023 r. 

 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został omówiony na posiedzeniu komisji  w   czerwcu   2023 r. Nie mniej 

jednak  poprosiła  o  jego zaprezentowanie przez Skarbnika MIG. 
Skarbnik MIG Agnieszka Bryja odczytała  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie  MiG na 
2023 r. 

  

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku   postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

Wyniki   głosowania  

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 



jednomyślnie podjęła uchwałę Nr LXXVI/ 374/ 2023  w sprawie  zmian w  budżecie miasta i Gminy 

Prochowice na 2023 r. która stanowi załącznik do protokołu wraz z  imiennym wykazem 

głosowania. 

Pkt 14.4. Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Prochowice, 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w  czerwcu   2023 r. 

  

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . 
Wobec ich braku   postawiła projekt uchwały w sprawie  zmiany  Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Prochowice   pod   głosowanie .  

Wyniki   głosowania  

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 

jednomyślnie podjęła uchwałę Nr LXXVI/ 375/ 2023  w sprawie  zmian   w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Prochowice, która stanowi załącznik do protokołu wraz z  imiennym wykazem 

głosowania. 

Pkt 14.5.  Projekt uchwały w sprawie    zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego za 2022 r. 

Przychodni  Rejonowej  w  Prochowicach , 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w dniu  20  czerwca   

2023 r. 

  

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku   postawiła projekt uchwały  pod   głosowanie .  

Wyniki   głosowania  

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 



jednomyślnie podjęła uchwałę Nr LXXVI/ 376/ 2023  w sprawie   zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2022 Przychodni Rejonowej w Prochowicach, która stanowi załącznik do protokołu 

wraz  z  imiennym wykazem głosowania. 

Pkt 14.6.  Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie  określenia  jednostek budżetowych   
gromadzących dochody  na wydzielonym  rachunku  bankowym, źródeł  tych dochodów  i ich  
przeznaczenia  oraz sposobu  i trybu  sporządzania  planu finansowego, 
Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w dniu  20  czerwca   

2023 r. 

  

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku   postawiła projekt uchwały  pod   głosowanie .  

Wyniki   głosowania  

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 

jednomyślnie podjęła uchwałę Nr LXXVI/ 377/ 2023  zmieniająca uchwałę w sprawie  określenia  

jednostek budżetowych   gromadzących dochody  na wydzielonym  rachunku  bankowym, 

źródeł  tych dochodów  i ich  przeznaczenia  oraz sposobu  i trybu  sporządzania  planu 

finansowego, która stanowi załącznik do protokołu wraz  z  imiennym wykazem głosowania. 

 

Pkt 15) Sprawozdanie z  realizacji „Programu  współpracy  Miasta i Gminy Prochowice z 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego za 
rok 2022 . 

 

Zgodnie z   dyspozycją art. 5 a ustawy  z  dnia 24.04.2003 r.  o   działalności pożytku  publicznego i o 

wolontariacie     ( Dz. U z 2020 r. poz. 1057)  organ wykonawczy   jednostki  samorządu  

terytorialnego , nie później  niż do dnia 31 maja każdego roku , jest zobowiązany  przedłożyć  

organowi  stanowiącemu  oraz opublikować   w Biuletynie  Informacji  Publicznej  sprawozdanie z 

realizacji programu  współpracy   za rok poprzedni . Taki dokument  za rok 2022 wpłynął  do  Rady w  

ustawowym terminie i został  omówiony na resortowej komisji  w dniu  20.06. br.   Wcześniej  radni  

otrzymali  opracowanie  drogą elektroniczną. 



Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do sprawozdania . Wobec ich 

braku   zaproponowała przyjęcie do protokołu sesji. Sprzeciwu nie odnotowano. 

Rada Miasta i Gminy Prochowice  zatwierdziła  sprawozdanie z  realizacji „Programu  współpracy  
Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi  działalność  
pożytku  publicznego za rok 2022 . 
 

 Pkt 16) Sprawozdanie z realizacji Gminnego  Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 .    
                

Zgodnie  z   pkt  V uchwały nr LI/250/2022 RMiG P-ce z dnia 26.01.2022r. w  sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2022rok, Burmistrz MiG Prochowice składa  Radzie MIG raport  z   realizacji  Gminnego 
Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych , przygotowany przez 
Pełnomocnika ds. rozwiązywania  problemów  alkoholowych i przeciwdziałania  narkomanii w 
terminie do  30  czerwca  roku  następującego  po roku,  którego  dotyczy raport. 
 Taki dokument  za rok 2022 wpłynął  do  Rady w  ustawowym terminie i został  omówiony na 

resortowej komisji  w dniu  20.06. br.   Wcześniej  radni  otrzymali  opracowanie  drogą elektroniczną. 
 

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do sprawozdania . Wobec ich 

braku   zaproponowała przyjęcie do protokołu sesji. Sprzeciwu nie odnotowano. 

Rada Miasta i Gminy Prochowice  zatwierdziła  sprawozdanie z realizacji Gminnego  Programu 

Profilaktyki i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 
2022 .    

 

Pkt 17 ) Wolne wnioski i  informacje .                                                                                                                                  

W punkcie tym nie zgłoszono uwag, zapytań. 

Pkt  18)  Zakończenie    sesji  . 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad  sesji   Przewodnicząca  Rady  podziękowała   wszystkim 
za aktywne  uczestnictwo  zamykam obrady sesji .  

Na  tym protokół  zakończono. 

Protokołowała:                                                                                     Przewodniczyła : 

Jolanta   Szpularz                                                                                 Maria  Maćkowiak   
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Pani  Przewodnicząca 

Wysoka  Rado 

Szanowni  Goście 

 

W dniu 31 marca 2023 roku przedstawiłam Radzie Miasta i Gminy Prochowice 

sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Prochowice za rok 2022, 

informację o stanie mienia komunalnego Gminy Prochowice za rok 2022 oraz 

sprawozdania z wykonania planów finansowych za 2022 rok samorządowych 
instytucji kultury oraz samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 
 

Powyższe sprawozdania były rozpatrywane na posiedzeniach komisji Rady 

Miasta  i Gminy, w tym Komisji Rewizyjnej. 

Szczegółowych informacji dotyczących sprawozdania udzielali: Burmistrz, 
Skarbnik, kierownicy referatów i niektórych gminnych jednostek 
organizacyjnych. 

Ponieważ wszyscy Radni zapoznali się ze sprawozdaniem, nie byłoby celowym 

ponowne przedstawianie jego obszernej treści. 
 

Niemniej jednak przypomnę kształtowanie się budżetu w 2022 roku. 

 

Budżet Gminy Prochowice na 2022 rok uchwalony został uchwałą Rady Miasta                 
i Gminy Prochowice nr XLIX/238/2021 z dnia 29.12.2021 roku, zakładał:  
● uzyskanie dochodów w kwocie 45 806 947,56 zł;  
● realizację wydatków na poziomie 50 293 072,56 zł;  
● pozyskanie przychodów w kwocie 6 343 729,00 zł;  
● realizację rozchodów na poziomie 1 857 604,00 zł.  
Różnica między planem dochodów a planem wydatków wynosiła 4 486 125,00 zł 
i stanowiła planowany deficyt budżetu Gminy Prochowice na 2022 rok. 

 

W trakcie roku prognozowane dochody i planowane wydatki budżetu ulegały 
zmianom, które dokonywano 16 uchwałami Rady Miasta i Gminy oraz 26 

zarządzeniami Burmistrza. 
 

W wyniku wprowadzonych zmian w ciągu roku:  
● plan dochodów wzrósł o 5 891 018,94 zł do kwoty 51 697 966,50 zł;  
● plan wydatków wzrósł o 5 232 842,37 zł do kwoty 55 525 914,93 zł;  
● plan przychodów zmalał o 458 176,57 zł do kwoty 5 885 552,43 zł;  
● plan rozchodów  wzrósł o 200 000,00 zł do kwoty 2 057 604,00 zł. 
  

Na dzień 31 grudnia 2022 roku budżet Gminy Prochowice zamknął się 
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planowanym deficytem budżetowym w kwocie 3 827 948,43 zł stanowiącym 
różnicę między planem dochodów a planem wydatków. 
 

Na dzień 31 grudnia 2022 roku dochody budżetu zostały zrealizowane w 94,35 %  

zaplanowanej kwoty, z tego: 

Dochody majątkowe uzyskano w kwocie 2 mln 308 tys. zł  
Dochody bieżące uzyskano  w kwocie 46 mln 467 tys. zł, w tym: otrzymane 

dotacje i dochody celowe stanowiły kwotę 15 mln 50 tyś (co stanowiło 32,39% 
udziału w dochodach bieżących ogółem).  
 

Wskazując główne źródła dochodów należy wymienić: 

1. Dochody z podatków i opłat lokalnych w wysokości 13 mln 212 tys. zł  
2. Dochody z udziałów w podatkach CIT i PIT w wysokości 8 mln 818 tys. zł 
3. Dochody z majątku gminy (bez dotacji na inwestycje) w wysokości 682 tys. zł  
4. Subwencja oświatowa w kwocie 6 mln 499 tyś zł, subwencja wyrównawcza                 

w kwocie 1 mln 093 tys. zł 
5. Opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości              
220 tyś. zł 
6. Dotacje i dochody celowe  w wysokości 15 mln 50 tyś. zł.  
7. Dotacje i środki na inwestycje 1 mln 625 tyś. zł. 
8. Pozostałe dochody bieżące w kwocie 1 mln 793 tyś zł. 
 

W 2022 r. pozyskaliśmy 1 mln 625 tyś zł dotacji i środków na inwestycje, co 

stanowi 24,88% wydatków inwestycyjnych. Największy poziom dotacji i środków 
na inwestycje Gmina uzyskała na realizację zadań w obszarze dróg publicznych, 
tj. 1 mln 431 tyś. zł. Natomiast w dochodach bieżących najwięcej na realizację 
zadań z zakresu: Rodzina  5 mln 675 tyś. zł oraz w obszarze Polityki społecznej 4 

mln 919 tyś zł. 
 

 Wydatki budżetowe za rok 2022 wyniosły 50 mln 83 tys. zł co stanowiło                    

90,20 % zaplanowanej kwoty.  

Wymienioną kwotę przeznaczono m. in. na:  

1. wydatki bieżące 43 mln 551 tyś. zł  
2. wydatki  majątkowe w wysokości 6 mln 531 tys. zł 
 

Przedstawione przeze mnie wydatki mają charakter ogólny w związku                         
z powyższym postaram się przybliżyć niektóre z nich, te ważne i kosztowne oraz 
te mniejsze, ale również istotne dla funkcjonowania gminy. 

 

Podkreślenia wymaga, że z wydatków na realizację zadań ustawowych 
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przeznaczono środki m.in. na: 

 

> oświatę i wychowanie w kwocie 13 mln 624 tys. zł (w tym utrzymanie szkół 
podstawowych, przedszkola, zapewnienie dowozu dzieci, prowadzenie świetlice 

szkolnych, wypłaty stypendiów dla uczniów); 

 

> pomoc społeczną i rodzinę w kwocie  13 mln 772 tys. zł ( w tym koszty 

utrzymania Ośrodka Pomocy Społecznej; zasiłki stałe, celowe, okresowe, 

alimentacyjne; usługi opiekuńcze, świadczenia społeczne, dożywianie, dotacja 

na Stołówkę  Charytatywną, opłata za pobyt w Domach Pomocy Społecznej, 
dodatki mieszkaniowe, świadczenia rodzinne, świadczenia związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy); 

 

> ochronę zdrowia w kwocie 433 tys. zł, z tego: 179 tyś zł na zakup sprzętu 
medycznego do Przychodni Rejonowej w Prochowicach a pozostała kwota 

głównie wydatkowana na przeciwdziałanie alkoholizmowi i zwalczanie 

narkomanii poprzez realizację projektów  i programów o wymienionej tematyce;  

 

> bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową wydano kwotę 939 tyś. 

zł, w tym na utrzymanie ochotniczej straży pożarnej łącznie z zatrudnieniem 

kierowców samochodów ppoż., wsparcie Komendy Miejskiej Policji w Legnicy 

dofinansowaniem na zakup samochodu oraz wpłatą na fundusz celowy, wydatki 

na zarządzanie kryzysowe dot. m.in.  zakupu ubrań bojowych dla strażaków OSP,   

świadczenia związane z pomocą obywatelom Ukrainy; 

 

> transport i łączność wydatkowano kwotę 6 mln 429 tyś. zł., w tym m.in. bieżące 
utrzymanie gminnych dróg publicznych, wydatki inwestycyjne poniesione na 

budowę, modernizację i przebudowę dróg oraz za usługi transportu zbiorowego; 

 

< gospodarkę mieszkaniową w kwocie 1 mln 087 tys. zł. Wydatki związane                                
z budynkami komunalnymi: remonty bieżące, usuwanie awarii, zakup energii, 

wynagrodzenie palaczy, zakup węgla;  
 

< gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie 4 mln 615 tyś. zł.,   
którą wydatkowano na gospodarkę ściekową i ochronę wód, gospodarkę 
odpadami komunalnymi (kwota 3 mln 53 tyś. zł), oczyszczanie miasta i wsi,  

utrzymanie zieleni, ochronę powietrza atmosferycznego i klimatu, zwiększanie 

różnorodności biologicznej i krajobrazu, oświetlenie ulic, placów i dróg, wypłaty 
grantów w ramach II naboru dot. Poprawy efektywności energetycznej; 
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< Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego kwotę 2 mln 76 tys. zł 
wydatkowano na: zadania w zakresie kultury (w tym inwestycyjne), dotacje dla 

POKiS i Biblioteki, wydatki na fundusz sołecki oraz na przebudowę pomieszczeń 
sanitarnych i kuchni w świetlicy wiejskiej w Golance Dolnej. 
   

 

Wszystkie wydatki budżetowe zostały szczegółowo przedstawione w układzie 
tabelarycznym i opisowym w przedłożonym Radzie sprawozdaniu. 

 

W ramach budżetu roku 2022 za zgodą Rady zostały wyodrębnione środki do 
dyspozycji Rad Sołeckich w wysokości 305 tys. 618 zł, z tego wydano 216 tys. 288 

zł tj. zrealizowano 70,77% planu. Wydatki inwestycyjne w sołectwach stanowiły 
13,50% ogółu wydatków. 

W sprawozdaniu  zaprezentowano wydatki poszczególnych sołectw. 
 

Na wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w roku 2022 wydano kwotę                  
6 mln 531 tys. zł. Nie sposób omawiać w tej chwili wszystkich zadań. Wszystkie 

zadania inwestycyjne omówiono szczegółowo w sprawozdaniu. Tutaj wymienię 
tylko te największe:  

a) Przebudowa ul. Tadeusza Kościuszki w Prochowicach  
b) Przebudowa nawierzchni rynku w Prochowicach wraz ze zmianą układu 

drogowego ulic Rynek i Wrocławskiej 
c) Przebudowa drogi gminnej nr 104588D wraz z przebudową skrzyżowania 

ulic Kochanowskiego i Karola Miarki w Prochowicach 

d) Rogów Legnicki- droga dojazdowa do gruntów rolnych- przebudowa drogi 

wewnętrznej działki nr 80/1, 148, 146 

e) Kwiatkowice- droga dojazdowa do gruntów rolnych- przebudowa drogi 

wewnętrznej działka nr 38 

f) Rozbudowa drogi powiatowej 2179D w miejscowości Dąbie wraz                         
z rozbudową odcinka drogi powiatowej 2184D 

g) Poprawa efektywności energetycznej poprzez wyminę wysokoemisyjnych 
źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych  

h) Zakup sprzętu medycznego do Przychodni Rejonowej w Prochowicach 

i) Zwiększenie różnorodności biologicznej na terenie miasta Prochowice. 

 

Ponadto przygotowywano koncepcje i projekty na zadania związane                         
z infrastrukturą techniczną (t.j. kanalizacja, budowa i przebudowa dróg oraz sieci 
wodno-kanalizacyjne), w zakresie kultury fizycznej, turystyki, ochrony zabytków, 

budowy żłobka, budowy cmentarza komunalnego (etap II) oraz na ochronę 
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różnorodności biologicznej i krajobrazu,  na które to zadania pozyskano bądź 
planuje się pozyskać środki zewnętrzne w kolejnych latach.  
 

Wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu przedłożyłam Radzie informację        
o stanie mienia komunalnego. 

Gmina Prochowice według stanu na 31 grudnia  2022 r. jest: 

- właścicielem gruntów o łącznej powierzchni 536 ha 

- wyłącznym właścicielem 33 budynków mieszkalnych ze 120 lokalami  

mieszkalnymi i 7 lokalami użytkowymi   
- współwłaścicielem 49  budynków mieszkalnych z 110 lokalami      mieszkalnymi 

i 10 lokalami użytkowymi   
- właścicielem 182 pomieszczeń gospodarczych (komórek) 
- właścicielem 35 garaży. 

 

Wyżej omówione dane z wykonania planu dochodów, wydatków, realizacji zadań 
inwestycyjnych, dane o wartości mienia gminy znalazły odzwierciedlenie                         
w przedłożonym Radzie rocznym sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 
Prochowice za rok 2022. 

 

Wysoka Rado! 

Należy podkreślić, że rok 2022 upłynął pod znakiem szalejącej inflacji 

i największego od 30 lat kryzysu w Polsce. Po pandemii COVID-19 musieliśmy 
zmierzyć się z nową sytuacją – wojną na Ukrainie. Do tego doszły liczne 
zawirowania gospodarcze, finansowe i polityczne. Bardzo odczuwalny był wysoki 

wzrost cen energii, różnych usług i towarów, kosztów robót budowlanych itd., co 
spowodowało szybki wzrost wydatków, również z budżetu miasta. Ponadto 
w roku 2022 wydatki na oświatę rosły w dużo większym stopniu niż wysokość 
subwencji otrzymanej z budżetu państwa i w efekcie do oświaty dołożyliśmy 
ponad 7 mln zł, które musieliśmy zabrać z innych zadań np. remontów dróg 
osiedlowych. Nadal zmagamy się z bardzo negatywnymi skutkami zmian 

w przepisach podatkowych, które spowodowały znaczny i nie rekompensowany 

ubytek dochodów samorządów, co zupełnie nie odpowiada szybko rosnącym 
wydatkom. Były to czynniki zewnętrzne, na które my nie mamy wpływu. Pomimo 

tych ogromnych problemów staraliśmy się utrzymać rozwój Gminy Prochowice, 

w szczególności chronić inwestycje. Realizowaliśmy rozpoczęte                         
i tworzyliśmy nowe zdania, które wpisują się w długofalowe projekty 
i zamierzenia. W ten sposób urzeczywistniamy wizję Prochowic jako Gminy 

przyjaznej i atrakcyjnej dla mieszkańców. Nasza Gmina pięknieje, poprawiają się 
warunki życia i komfort zamieszkania.  
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W 2022 roku na wydatki inwestycje wydaliśmy ponad 6,5 mln zł.  Największe 
środki ponad 82% wydaliśmy na drogi publiczne gminne, które niezmienne 
stanowią priorytet. Było to możliwe tylko dlatego, że kontynuowaliśmy 
intensywne wysiłki w celu pozyskania dofinasowania zewnętrznego poza 
budżetem gminy w postaci m.in. dotacji  rządowych, które umożliwiły nam 
działania na dużą skalę.  

W roku 2022 pozyskaliśmy w ramach Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych  Polski Ład: 

1) Cztery wstępne promesy w łącznej kwocie 14 mln 650 tyś. zł na 

zadania:   

 

a) Budowa Centrum Sportu, Edukacji i Kultury w Kwiatkowicach - Kwota 

promesy 4 993 086,00 zł, 
b) Modernizacja Gminnej ogólnodostępnej infrastruktury sportowej w 

miejscowościach Prochowice, Kawice i Szczedrzykowice - kwota promesy 

2 021 542,65 zł, 
c) Przebudowa i modernizacja Gminnej Oczyszczalni Ścieków w 

Prochowicach - etap I - kwota promesy  5 020 558,00 zł, 
d) Przebudowa drogi gminnej nr 104588D wraz z przebudową skrzyżowania 

ulic Kochanowskiego i Karola Miarki w Prochowicach - kwota promesy 

wynosi 2 615 000,00 zł 
2) Otrzymaliśmy dwie promesy na łączną kwotę 4 mln 513 tyś zł, na 

przedsięwzięcia: 

a) Przebudowa drogi gminnej nr 104547D wraz z budową chodników                         
i miejsc postojowych w rejonie budynków mieszkalnych przy ul. 
Pocztowej 13 do 21 w Prochowicach - kwota promesy wynosi 711.232,41 

zł   
b) Przebudowa nawierzchni rynku w Prochowicach wraz ze zmianą układu 

drogowego ulic Rynek i Wrocławskiej - kwota promesy wynosi 

3.801.800,00 zł.   
W ubiegłym roku różnorodnych funduszy było wiele, jak np. 122 680,00 zł                         
z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych przeznaczone na realizację zadania 
„Rogów Legnicki- droga dojazdowa do gruntów rolnych” czy otrzymana dotacja 

na realizację projektu „Poprawa efektywności energetycznej (…)” 
współfinansowana z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego                         

w wysokości 52 255,00 zł  oraz otrzymane środki z WFOŚiGW na obsługę 
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Programu „Czyste Powietrze”. 

Zeszły rok pod względem skali jakościowej i ilościowej inwestycji pokazuje, że 
zaplanowane w 2022 r. zadania inwestycyjne w kwocie 8 mln 945 tyś. zł zostały 

zrealizowane w 73,02%. Część z nich będzie kontynuowana w kolejnych latach.  

Staraliśmy się tak planować zeszłoroczny budżet, aby zakończyć i wykonać 
najpilniejsze zadania. Tak jak w latach poprzednich zadbano o zrównoważony 
rozwój wszystkich obszarów gminy w zakresie wydatków majątkowych, 
ale również zrealizowano wiele zadań społecznych, edukacyjnych, kulturalnych 
i sportowych. 

Pragnę zwrócić również uwagę na pozytywną opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu o sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu 
Miasta i Gminy Prochowice za 2022 rok, która wpłynęła bez żadnych uwag.  
 

Panie i Panowie Radni ! 

 

Realizując zadania zapisane w budżecie starałam się wykonać je tak, aby jak 

najlepiej zaspokoić potrzeby mieszkańców naszej gminy, prawidłowe 
funkcjonowanie wszystkich jednostek a także rozpocząć zadania, których 
harmonogram wykonania rozłożony jest na okres dłuższy niż jeden rok. 

Przedłożone sprawozdanie, pozytywnie zaopiniowane przez organ nadzoru, 

świadczy o tym, że budżet miasta i gminy w 2022 roku, zarówno po stronie 

dochodów jak i wydatków był realizowany przez samorząd prawidłowo, kierując 
się zasadą celowości, legalności i rzetelności w gospodarowaniu środkami 
publicznymi.  

 

Szanowni Państwo wykonaliśmy ciężką pracę w trudnych czasach, dlatego 
uważam, że głosowanie w sprawie udzielenia absolutorium, podobnie jak w 
sprawie wotum zaufania, jest wyrazem uznania dla nas wszystkich, a także 
impulsem do dalszej wytężonej pracy. Dziękuję wszystkim, którzy angażowali się 
w wykonanie budżetu w 2022 roku: radnym, którzy włączali się w realizację tego 
budżetu i zagłosowali za budżetem, kierownictwu i pracownikom referatów,   

dyrektorom oraz pracownikom jednostek organizacyjnych. 

 

Proszę Wysoką Radę o przyjęcie przedłożonego  sprawozdania i udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice za rok 2022. 

 

                                                                                                      Burmistrz 

                                                                                      Miasta i Gminy Prochowice        

                                                                                                  Alicja Sielicka  



Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice  
za okres między sesjami 

od dnia 31 maja 2023 r. do dnia 28.06.2023 r. 

 

Za okres między sesjami realizowano następujące sprawy: 

 

Sprawy z zakresu działania Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej: 

1. W okresie sprawozdawczym realizowane są roboty budowlane na zadaniach 
inwestycyjnych: 

 

 Budowa drogi rowerowej trasą nieczynnej linii kolejowej na odcinku 
Wielowieś – Prochowice: zakres robót związanych z budową drogi 
rowerowej przebiega zgodnie                      z przyjętym harmonogramem 
robót. W okresie sprawozdawczym dokonaliśmy częściowego odbioru 
wykonanych robót związanych z przygotowaniem podbudowy                   i 
wykonanych nawierzchni na odcinku ok 2 km. Wartość wykonanych i 
odebranych robót  wyniosła 1 113 095,36 zł. 
 

 Przebudowa i modernizacja Gminnej Oczyszczalni Ścieków w 
Prochowicach – etap I – obecnie trwają roboty budowlane związane z 
wykonem nowego budynku stacji dmuchaw – w okresie sprawozdawczym 

wykonane zostały roboty fundamentowe. 
 

 Budowa Centrum Sportu, Edukacji i Kultury w Kwiatkowicach: w 

okresie sprawozdawczym rozpoczęliśmy budowę budynku, obecnie trwają 
roboty fundamentowe całego kompleksu budynków (świetlicy wiejskiej 

oraz budynku zaplecza sportowego) – roboty wykonywane są zgodnie z 
przyjęty harmonogramem robót. 

 

 Modernizacja Gminnej ogólnodostępnej infrastruktury sportowej                                                
w miejscowościach Prochowice, Kawice i Szczedrzykowice: 

dokonaliśmy zgłoszenia rozpoczęcia robót budowlanych do Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego – rzeczowy zakres robót dotyczący 
modernizacji terenu Stadionu Miejskiego w Prochowicach i boiska 

sportowego w Szczedrzykowicach rozpocznie                się w pierwszych 
dniach lipca b.r. 
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 Budowa budynku zaplecza sportowego wraz z infrastrukturą 
techniczną w Kawicach: na początku czerwca b.r. rozpoczęliśmy 
realizację rzeczową inwestycji.  W okresie sprawozdawczym zostały 
zakończone roboty fundamentowe budynku. 
 

 Przebudowa nawierzchni rynku w Prochowicach wraz ze zmianą 
układu drogowego ulic Rynek i Wrocławskiej: w okresie 

sprawozdawczym zakończyliśmy roboty związane z wykonaniem sieci 
kanalizacji deszczowej i przystąpiliśmy do wykonania nawierzchni zatoki 
autobusowej oraz konstrukcji drogi w północnej części rynku. Planowane 
zakończenie zadania zgodnie z podpisanymi aneksami do dnia                      

21 lipca 2023 r.  

 

2. W ramach pozyskania pozabudżetowych środków na realizację 
zaplanowanych inwestycji w ramach (ZIT) Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 
2021-2027 złożyliśmy wstępne propozycje projektowe na realizację 
projektów: 
 Modernizacja i przebudowa terenów atrakcyjnych turystycznie o walorach 

przyrodniczych, kulturalnych i historycznych na terenie Gminy 

Prochowice. 

 Budowa drogi rowerowej wraz z infrastrukturą turystyczną obrazującą 
tereny przyrodnicze i walory kulturowe Prochowic. 

 Przebudowa i modernizacja Gminnej Oczyszczalni Ścieków  
w Prochowicach - etap II. 

 Przebudowa i modernizacja Gminnej Oczyszczalni Ścieków  
w Prochowicach - etap III. 

 

3. Realizacja zadań inwestycyjnych będących na etapie projektowym: 

 Budowa budynku żłobka z infrastrukturą towarzyszącą i 
zagospodarowaniem terenu w Prochowicach – zakończyliśmy etap 
przygotowania dokumentacji projektowej obecnie oczekujemy na wydanie 

decyzji pozwolenia na budowę. 
 Rewitalizacja zabytkowego budynku Ratusza w Prochowicach wraz ze 

zmianą sposobu użytkowania strychu na pomieszczenia techniczne do 
obsługi budynku – zakończyliśmy etap przygotowania dokumentacji 
projektowej obecnie oczekujemy na wydanie decyzji pozwolenia na 

budowę. 



 Budowa cmentarza komunalnego przy ul. Jagiellońskiej w 
Prochowicach – etap I: zakończyliśmy etap przygotowania dokumentacji 
projektowej i uzyskaliśmy decyzję pozwolenia na budowę. Zadanie 
przygotowane do realizacji. 
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 Przebudowa drogi gminnej (ul. Rogowska) wraz z przebudową 
skrzyżowania            z ul. Wojska Polskiego w Prochowicach: zadanie 

dokumentacyjnie przygotowane do realizacji w okresie sprawozdawczym 

dostaliśmy informację od Wojewody Dolnośląskiego o przyznaniu 

dofinansowania na realizację zadania środkami Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w wysokości 50% kosztów realizacji rzeczowej zadania. 
Obecnie oczkujemy na podpisanie umowy o dofinansowanie. 

4. Realizowane zadania z zakresu planowania przestrzennego: 

 Przygotowaliśmy umowę na utrzymanie Systemem Informacji 
Przestrzennej.                               W najbliższym czasie zostanie 
udostępniony na stronie BIP Prochowice nowy system informacji 
przestrzennej. 

 Przygotowaliśmy materiały planistyczne do przygotowania projektu planu 

miejscowego  w obrębie 3 i 4 miasta Prochowice. 
 W trakcie konsultacji z Konserwatorem Zabytków są projekty planów 

miejscowych w obrębie 2 i 3 miasta Prochowice. W okresie 
sprawozdawczym nastąpiła zmiana osoby prowadzącej sprawę w Urzędzie 
Konserwatora Zabytków wpłynęło to na wydłużenie całej procedury 
konsultacji - po konsultacjach z ww. organem przedłożony zostanie projekt 
planu miejscowego do ponownego uzgodnienia. 

 Przesłano do opiniowania i uzgodnienia projekt planu miejscowego 
obszarów w obrębie 4 miasta Prochowice. 

 W trakcie przygotowania jest projekt planu miejscowego obszarów w 
obrębie Rogów Legnicki. Po jego przygotowaniu zostanie wysłany do 
opiniowania i uzgadniania. Równocześnie przygotowano obwieszczenia i 
ogłoszenia o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego obszarów w 
obrębie Rogów Legnicki. 

 Na bieżąco wydawane są zaświadczenia i wypisy i wyrysy z MPZP oraz 
uzgadniane są wstępne podziały nieruchomości. 

                                                  

Sprawy z zakresu działania Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

1. W dniu 04 maja 2023 r. przystąpiono do sprzedaży końcowej węgla dla 
gospodarstw domowych. Węgiel dostępny jest na składach opału 
zlokalizowanych na terenie gminy, które prowadzą jego dystrybucję. Koszt 

zakupu opału 1 920,00 zł / tona, w tym 330,00 zł stanowią koszty jego 



transportu i dystrybucji. Termin składania wniosków mija 30 czerwca 2023 r. 
lub do wyczerpania zapasów dostępnego węgla. Węgiel można kupić do dnia 31 
lipca 2023 r. lub do wyczerpania zapasów. Na dzień dzisiejszy w dyspozycji 
Urzędu pozostaje jeszcze 161,5 t orzecha, 69 t kostki i 95 ton groszku.  
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2. Na bieżąco prowadzone są działania związane z uzgodnieniami w zakresie 
planowanej przebudowy drogi krajowej nr 94 i 36 Lubin – Wrocław.  

3. W dniu 25.05.2023r. ogłoszono konkursy „Pozalekcyjne zajęcia sportowe” 
oraz „Wypoczynek letni dzieci z terenu miasta i gminy Prochowice”. Konkursy 
ogłoszono działając na podstawie art. 13 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. z 2023 r. , poz.571 
z późn. zm.). Na „zajęcia pozalekcyjne” wpłynęła 1 oferta od Klubu Sportowego 
„Prochowiczanka” na kwotę 8 000,00 zł. Na „wypoczynek letni” wpłynęła 
również 1 oferta, Stowarzyszenia Inicjatyw Społecznych „Nasza Gmina” na 
kwotę 8 000,00 zł.  

4. Zlecono wykonanie dokumentacji do zmiany sposobu użytkowania lokalu 
pod adresem Legnicka 3 w Prochowicach - dokumentacja na potrzeby 

utworzenia Klubu Seniora. Projekt wraz z uzgodnieniem Konserwatora 

Zabytków został złożony w Starostwie Powiatowym w Legnicy o wydanie 
pozwolenia na prowadzenie prac. Realizacja zadania dofinansowana będzie  ze 
środków Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej w kwocie 177 913,00 zł.  

5. W dalszym ciągu prowadzone są rozmowy ze Starostwem Powiatowym  
w Lubinie dotyczące uruchomienia linii PKS Lubin – Prochowice. W dniu  

21 czerwca 2023 r. Rada Powiatu Legnickiego podjęła uchwałę  
NR LII/330/2023 w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie zadania 

publicznego z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego osób na 
linii użyteczności publicznej Lubin - Prochowice - Lubin, przekraczającej 
granice administracyjne powiatu lubińskiego oraz powiatu legnickiego. Obecnie 
oczekujemy na uchwałę Powiatu Lubińskiego o przyjęciu zadania.  

6. W dniu 26 maja 2023 r. komisja przeprowadziła ocenę prac zgłoszonych do 
konkursu „Mój przyjaciel „ODPADEK”- edycja 2. W konkursie uczestniczyło: 
- klasy 0-IV- 58 dzieci, 

- klasy V-VIII- 6 dzieci. 



Wyniki konkursu ogłoszono dnia 2 czerwca 2023, a uroczyste wręczanie nagród 
i wyróżnień odbyło się 27 czerwca 2023 r.  Nagrodzonych zostało 6 prac, po 
trzy w każdej kategorii i dodatkowo jury postanowiło o przyznaniu 6 wyróżnień, 
również po 3 w każdej kategorii.  
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Sprawy w zakresie działania Referatu Gospodarki Nieruchomościami, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

  

1. W zakresie gospodarki nieruchomościami prowadzone były i są 
postępowania   w poniższych zakresach:  

 

 w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców – toczy się  
       5 postępowań, zawarto 2 akty sprzedaży lokali na rzecz najemców; 
 w sprawie nadania numeru porządkowego dla nieruchomości – wydano 2 

decyzje; 

 w sprawie wydania zezwolenia na czasowe zajęcie nieruchomości – 

wydano  

3 zezwolenia, toczy się 3 postępowań; 
 w sprawach dzierżaw – toczą się  3 postępowania, zawarto 2 umowy 
dzierżawy,  
 podjęto 2 zarządzenia w sprawie sprzedaży oraz dzierżawy nieruchomości 

gminnych, 

 wydano   3 decyzje zatwierdzające podziały nieruchomości , 
 toczy się 7 postępowań w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej 

 

2. W zakresie ochrony środowiska: 

 w sprawie wydania decyzji zezwalających na usunięcie drzew przez osoby 
prawne – wydano 2 decyzje, 

 przyjęto 8 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew przez osoby fizyczne,; 
 toczy się 11 postępowań w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację inwestycji pn.: 
 „Budowa obiektu do tuczu brojlera kurzego wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą na działce nr 226/2 w obrębie Lisowice, gm. Prochowice”; 

 „Rozbudowa instalacji do mielenia tworzyw sztucznych oraz ustalenie 
dodatkowych miejsc do magazynowania odpadów w Prochowicach przy 
ul. Kościuszki 10”, 

 „Zakład gospodarowania odpadami metali”, 



 „Wznowienie działalności wytwórczej w rolnictwie na terenie działki nr 
124/4, obręb Kwiatkowice, gm. Prochowice – modernizacja dwóch 
obiektów inwentarskich”, 

 „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy 1 MW wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną działka 120 w Golance Dolnej” 

 „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 25 MW zlokalizowanej w 
miejscowości Prochowice wraz z zagospodarowaniem terenu i 
infrastrukturą PV Prochowice 
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 „Rozbudowa zakładu rozbioru i przetwórstwa mięsa BESTKEBAB w 
zakresie instalacji elektrycznej związaną z budową dodatkowego 
zasilania w energię elektryczną z instalacji fotowoltaicznej o mocy 0,5 
MW – działka 741/10, 741/7 w Lisowicach” 

 „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy 1 MW wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną działka nr 75 w Rogowie Legnickim” 

 „Budowa instalacji fotowoltaicznej naziemnej o mocy 1,755 MW wraz z 
niezbędną infrastrukturą techniczną na działce 426/1, obręb Kawice- 

PERN” 

 Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy 1 MW wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną  w Kawicach” 

 „Zbieranie i przetwarzanie odpadów w celu produkcji biogazu 
rolniczego” 

     

   Pozostałe sprawy realizowane są na bieżąco 
 

 

Sprawy z zakresu działalności Referatu Spraw Społecznych, Obywatelskich 

 i USC 

 

W zakresie spraw oświatowych:  

-  31 maja  - zatwierdzono arkusze organizacyjne i przekazano do placówek, 

- 1 czerwca - przygotowano decyzje przyznające stypendia i zasiłki szkolne za 
okres od stycznia do czerwca 2023 r. Środki Wojewody 72 000,00, środki 
Gminy 18 000,00. 

- 9 czerwca  - przygotowano  raporty na wniosek Komisji Rewizyjnej „Wykaz 
szkół i placówek ujętych w subwencji oświatowej oraz zestawienie etatów 
nauczycieli objętych subwencją oświatową wg stanu na 30 IX 2022r.” oraz 
„Metryczka subwencji oświatowej 2023”, 



- 27 czerwca  - wykonano Sprawozdanie w systemie CAS sprawozdanie 

jednorazowe w podobszarze OP-3 o symbolu 

DSR_żłobki_miejsca_dzieci_z_Ukrainy. 
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Zarządzanie Kryzysowe: 

- 31 maja  - udział w Trening Stałego Dyżuru, 

- 5 czerwca  - przekazano komunikaty dotyczące przedłużenia stopni 
alarmowych CHARLIE-CRP i BRAVO, 

- 9 czerwca . - zrealizowano sprawozdanie zbiorcze Pomoc Obywatelom 

Ukrainy za miesiąc maj 2023, 

- 16 czerwca  - odbył się Trening Wojewódzki z  Powszechnego Ostrzegania o 
uderzeniach z powietrza, 

- 16 czerwca  - wykonano raport do Urzędu Wojewódzkiego w zakresie ilości 
obywateli Ukrainy objętych świadczeniem pieniężnym „ 40,00 zł ”, 

- 19 czerwca  - wykonano Sprawozdanie z Funduszu Pomocy Zbiorcze 

zestawienie wniosków o świadczenia pieniężne oraz Informacja o stanie 

środków na rachunku bankowym, 

- 20 czerwca  - przygotowano do Starostwa Powiatowego Sprawozdanie z 

Wojewódzkiego Treningu Powszechnego Ostrzegania o uderzeniach z 
powietrza, 

 

Sprawy obywatelskie: 

- 1 czerwca – przygotowano sprawozdanie za miesiąc maj z zakresu USC do 
Urzędu Statystycznego, 

-  1 – 2 czerwca  - odbyła się kwalifikacja wojskowa dla Miasta i Gminy 
Prochowice, wezwano 47 mężczyzn i 1 kobietę z rocznika podstawowego oraz 5 

mężczyzn z roczników starszych. Stawiło się 45 mężczyzn i 1 kobieta. 



- 5 czerwca  - przygotowano do Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej 
Sprawozdanie  z działań na rzecz osób starszych w gminie Prochowice za 2022 
r. 

- 23 czerwca  - zaktualizowano na potrzeby Dolnośląskiego Ośrodka Polityki 
Społecznej bazę instytucji działających na rzecz Seniorów, 

Na bieżąco realizowane są wnioski o wydanie dowodu osobistego, zgłoszenia 

pobytu i udostępnienia danych oraz wydawane są zaświadczenia i odpisy aktów 
stanu cywilnego. 
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Sprawy z zakresu działania Referatu Finansowego 

Wystawione upomnienia - podatek 

Podatek osoby fizyczne  387 szt. 

151.111,65 zł. kwota główna 

 

Podatek osoby prawne – nieruchomość 15 szt. 

119.841,15 zł. kwota główna 

Podatek R/L osoby prawne oraz transport 1 szt. 

98,00 zł. kwota główna 

 

Razem: 403 szt. 

271.050,80 zł. kwota główna 

 

Wystawione Tytuły Wykonawcze – podatek 3 szt. 

48.887,70 zł. kwota główna 

 

Wydane zaświadczenia: 10 szt. 

Wydane postanowienia w/s nadpłat: 11 szt. 



Postanowienia o zarachowaniu wpłat: 92 szt. 

 

Liczba wydanych decyzji 42 szt. w tym: 

13 – decyzje wymiarowe 

14 – decyzje przypisowe 

15 – decyzje odpisowe 

Liczba wysłanych wezwań – 4 szt. 
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Rozłożenie na raty - 1 szt. 

Umorzenia postępowań – 2 szt. 

Wprowadzenie potwierdzeń doręczenia decyzji podatkowych – 748 szt.  

Sprawozdawczość budżetowa: 

         Sporządzono SKONSOLIDOWANY BILANS GMINY 
PROCHOWICE ZA 2022 R. 

         Zagregowano  i zatwierdzono 10 sprawozdań od  jednostek 
podległych gminie. 

         Sporządzono i zatwierdzono 2 sprawozdania jednostkowe Urzędu  
i 2 zbiorcze sprawozdania Gminy Prochowice. 

  

W pozostałym zakresie pracy Referatu Finansowego sprawy z zakresu 
księgowości budżetowej, opłat komunalnych, obsługi kasy, wymiaru i 
księgowości podatkowej oraz ubezpieczeń społecznych i wynagrodzeń 
prowadzone są na bieżąco. 

                                           

 

Sprawy z zakresu działania Referatu Organizacyjno-Prawnego 

 

1. Przygotowano raport o stanie Miasta i Gminy Prochowice za 2022 rok 

wraz z informacja opisową, który został przedłożony przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Prochowice - Radzie Miasta i Gminy Prochowice na sesji 



w miesiącu maju 2023 r. W dniu dzisiejszym zostanie przeprowadzona 

debata nad raportem. 

 

2. Sąd skierował 8 osób do odpracowania kary ograniczenia wolności 
wykonując nieodpłatną kontrolowaną pracę na  cele społecznie użyteczne. 
Obecnie odpracowują karę 4 osoby. 
 

3. Przyjęto jedną osobę na roboty publiczne na podstawie umowy  
z Powiatowym Urzędem Pracy na okres 6 miesięcy plus 3 miesiące płatne 
przez Urząd do wykonywania prac remontowych. 
 

                                           - 10 – 

 

4. W dniu dzisiejszym otrzymamy żywność dla 350 osób z terenu miasta  
i gminy Prochowice, po jej przyjęciu i podzieleniu będzie wydawana dla 

potrzebujących mieszkańców wg harmonogramów. 
 

5.  Z dniem 30 czerwca 2023 roku upływa termin zgłaszania kandydatów 
na ławników do sądów okręgowych i sądów rejonowych. Kandydatów na 
ławników, radom gmin, mogą zgłaszać prezesi sądów (ale tylko 

ławników pełniących funkcję w upływającej kadencji), 
stowarzyszenia, inne organizacje społeczne i zawodowe zarejestrowane 
na podstawie przepisów prawa z wyłączeniem partii politycznych oraz co 
najmniej 50 obywateli mających czynne prawo wyborcze, 
zamieszkujących stale na terenie gminy. 

 

Zgodnie z pismem Prezesa Sądu Okręgowego w Legnicy, Rada Miasta   
i Gminy Prochowice  wybierze: 

1 ławnika do Sądu Okręgowego w Legnicy, 
4 ławników do Sądu Rejonowego w Legnicy, w tym 2 do orzekania w sprawach 
z zakresu prawa pracy. 

Najpóźniej w miesiącu październiku 2023 r. odbędą się wybory ławników.  

  

Druki kart zgłoszenia kandydata na ławnika dostępne są w siedzibie Urzędu  
Miasta i Gminy Prochowice , ul. Rynek 1  p.19 , jak również w BIP/Urząd 
Gminy/Wybory i referenda/ Wybory ławników. 



  

Kartę zgłoszenia wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć  
w Urzędzie  Miasta  i Gminy  Prochowice , ul. Rynek 1, pokój 19 , w 
terminie do 30 czerwca 2023 r. w godzinach pracy Urzędu. 
Czekamy na zgłoszenia w ustawowym terminie. 

 

6. Burmistrz Miasta i Gminy za okres między sesjami podjęła 7 zarządzeń  

z zakresu spraw finansowych i 2 z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

 

Pozostałe sprawy realizowane są na bieżąco. 
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SPRAWOZDANIE DOT.  SPOTKAŃ ODBYTYCH MIĘDZY SESJAMI 
PRZEZ BURMISTRZA: 

 

1.06.2023 r. dzień dziecka w Parku Miejskim w Prochowicach  

2.06.2023 r. uroczysty bal w Pokis zakończenia klas 8 SP 1 

2.06.2023 r. uroczyste otwarcie ronda  

3.06. 2023 r. dzień dziecka w Szczedrzykowicach  

5.06. 2023r. ZIT LGOF spotkanie w Legnicy  

6.06. 2023 r. podpisanie aktów notarialnych 

11.06.2023 r.  uroczystość plenerowa w parku pt. w kajaku z produktem 

lokalnym 

14.06. 2023 r. Komisja Budżetu 

15.06.2023 r.  bal z okazji zakończenia klas 8 SP 2 

18.06. 2023 r. Festyn Parafialny  

20.06. 2023 r. Komisja Zdrowia 

22.06. 2023 r. uroczyste zakończenie roku w Pokis  - 8 klasy SP 2 

23.06.2023 r.  zakończenie roku szkolnego  



26.06. 2023 r.  Konferencja „Samorząd I Jego Otoczenie.  Jak Wspierać Rozwój 
Naszych Małych Ojczyzn?” II Polana Jakuszycka 

 

 

Prochowice, 2023-06-28 

Sporządziła: D. Kiełb 
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WSTĘP DO RAPORTU 

 
Ustawą z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 

ustawodawca znowelizował przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym poprzez 

dodanie artykułu 28aa. Stosownie do treści tego przepisu burmistrz co roku do dnia 31 maja przedstawia 

radzie raport o stanie gminy. Raport obejmuje podsumowanie działalności burmistrza  

w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał rady miasta 

i gminy. W tym roku raport sporządzany jest po raz trzeci. 

 

Raport o stanie gminy za 2022 rok został sporządzony w oparciu o materiały źródłowe 

wytworzone w referatach Urzędu Miasta i Gminy Prochowice oraz jednostkach organizacyjnych gminy. 

Część informacji pochodzi z przedłożonych wcześniej radzie sprawozdań z niektórych programów, 

polityk czy strategii realizowanych przez gminę. Raport posiada przejrzystą formę przekazu dla 

mieszkańców. 

 

Rozdział I zawiera wykonanie zadań realizujących cele operacyjne sformułowane w Strategii 

Rozwoju Miasta i Gminy  Prochowice na lata 2016-2024. Cele i zadania są ze sobą powiązane i tworzą 

jedną całość . Pokazano w niej także wykonanie strategicznych zadań wynikających ze strategii. 

 

Rozdział II jest syntetycznym zestawieniem realizacji programów i strategii realizowanych  

w ciągu całego 2022 roku, aby pokazać realizację szeregu działań w różnych sferach życia gminy, 

począwszy od profilaktyki i polityki społecznej, poprzez oświatę, kulturę i sztukę, sport, szkolnictwo, 

ochronę zdrowia, aż do bezpieczeństwa publicznego, współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Zaprezentowano także przegląd zrealizowanych inwestycji , ponieważ one stanowią podstawę rozwoju 

miasta i gminy. Dlatego ważny jest zrównoważony rozwój każdego miejsca na naszej mapie. Wykonano 

także szereg inwestycji drogowych, które poprawiły bezpieczeństwo na drogach.  

Ważną sprawą jest także realizacja funduszu soleckiego, który działa na gminie już od 2010 roku. 

Dzięki niemu mieszkańcy poszczególnych miejscowości mają swój wkład w ich rozwój. Gmina nie 

realizuje budżetu obywatelskiego.  

 

Rozdział ostatni III ma formę sprawozdania z wykonania uchwał Rady Miasta i Gminy 

Prochowice za 2022 rok. 
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Raport o stanie gminy stanowi kompleksowe podsumowanie działań burmistrza w roku 2022. 

Realizuje on nie tylko funkcję sprawozdawczą, ale i jest narzędziem stanowiącym podstawę do 

merytorycznej dyskusji nad osiągnięciami i sukcesami miasta i gminy, pożądanymi kierunkami jego 

rozwoju, czy stojącymi przed nimi wyzwaniami. Ponadto daje okazję do wzbogacenia dialogu  

i współpracy władz z mieszkańcami w ramach bezpośredniej i merytorycznej debaty, prowadzonej  

o konkretne dane i podejmujące działania znajdujące swoje odzwierciedlenie w bieżącym stanie miasta 

i gminy. Taka forma wysłuchania publicznego po raz piąty w bieżącym roku będzie miała miejsce. 
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RAPORT O STANIE MIASTA I GMINY PROCHOWICE 

W ROKU 2022 
 

 

Na podstawie art. 28 aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice przedstawia niniejszym raport o stanie 

Miasta i Gminy Prochowice za 2022 rok. 

 

 

Położenie administracyjne i geograficzne 

 

Gmina miejsko – wiejska Prochowice położona jest w centralnej części województwa 
dolnośląskiego na wysokości od 95 do 142 m npm. Powierzchnia miasta i gminy wynosi 10262 ha (w 
tym miasta Prochowice – 984 ha), to jest 103 km², co stanowi 13,78 % powierzchni powiatu legnickiego 

oraz 0,51 % powierzchni województwa dolnośląskiego. Najwyżej położonym  punktem w gminie jest 
zlokalizowane w jej południowej części wzniesienie o wysokości 142,7 m npm. (na południe od wsi 
Dąbie i Cichobórz), zaś najniżej usytuowany jest obszar położony wzdłuż koryta rzeki Odry (95,6 m 
npm.). Współrzędne geograficzne wynoszą 51º szerokości geograficznej północnej oraz 16º długości 
geograficznej wschodniej.  

 

 

Rycina 1. Położenie Gminy Prochowice na tle powiatu legnickiego.  

 

Źródło: www.gminy.pl 

 

 Po wdrożeniu reformy administracyjnej, od 1 stycznia 1999 roku gmina miejsko – wiejska Prochowice 

wchodzi w skład województwa dolnośląskiego oraz powiatu legnickiego ziemskiego. Graniczy z 
gminami: 

 Ścinawa – od północy; 
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 Wołów – od wschodu; 

 Malczyce – od południowego – wschodu; 

 Ruja – od południa; 
 Kunice – od zachodu; 

 Lubin wiejska – od północnego – zachodu. 

 

Położenie gminy w regionie jest korzystne. Wpływ na to mają szczególnie walory naturalne oraz 
usytuowanie pomiędzy aglomeracją wrocławską i Legnicko – Głogowskim Okręgiem Miedziowym, 
przez które przebiegają ważne szlaki transportowe: drogowe, kolejowe, lotnicze i wodne. 

 

Położenie komunikacyjne 

 

Przez Gminę przebiega droga krajowa Nr 94 relacji Wrocław-Legnica oraz droga krajowa Nr 36 z 

Prochowic do Lubina. W bliskim sąsiedztwie od gminy przebiega autostrada A-4. 

Wschodnią granicę gminy stanowi rzeka Odra, południową granicę – linia kolejowa relacji Legnica – 

Wrocław, natomiast zachodnia i północna granica ze względu na brak naturalnych barier ma sztuczny 
charakter. 

Odległość z Prochowic do stolicy województwa Wrocławia wynosi 51 km, a do Legnicy –stolicy 

powiatu legnickiego – 18 km. 

 

Ludność Miasta i Gminy PROCHOWICE 
 

W 2022 r. liczba mieszkańców zmniejszyła się o 52 osoby w stosunku do 2021 r., przez co na dzień 31 
grudnia 2022 r. wynosiła 7 057 osób w tym:  kobiet 3 605 i mężczyzn 3 452 . W odniesieniu do 

poszczególnych kategorii wiekowych  liczba ludności na koniec 2022 r. wynosiła : 
 

 w  i  e  k  

jednostka przedpro

dukcyjny 

produkcyjny poprodukcyjny ogółem 

administra 

cyjna 

 

0-17 

kobiety  
18-59 

 

mężczyźni 
 18-64 

 

kobiety 

 60 i więcej 
 

mężczyźni 
 65 lat 

i więcej   
 

 

gmina 

 

miasto 

682 

 

616 

1025 

 

939 

1200 

 

1061 

479 

 

540 

243 

 

272 

3629 

 

3428 

r  a  z  e  m 1298 1964 2261 1019 515 7057 

       

 

Tabela poniżej wskazuje liczbę mieszkańców na koniec 2022 roku w rozbiciu na poszczególne 
miejscowości miasta i gminy Prochowice : 
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Liczba mieszkańców ogółem:  7.057  (stan na 31.12.2022r. - pobyt stały) 

Gmina – 3629 

Miasto – 3428 

 

Nazwa Miejscowości Liczba mieszkańców wg stanu 
na 31.12.2022 r. 

Liczba mieszkańców wg stanu 
na 31.12.2021 r. 

Prochowice 3428 3443 

Cichobórz 23 16 

Dąbie 205 205 

Golanka Dolna 430 433 

Gromadzyń 89 86 

Kawice 470 483 

Kwiatkowice 333 335 

Lisowice 924 941 

Mierzowice 337 349 

Motyczyn 89 88 

Rogów Legnicki 306 302 

Szczedrzykowice 331 336 

Szczedrzykowice Stacja 92 92 

 

Jeżeli chodzi o ruch ludności w minionym roku to dokonano 106 zameldowań na pobyt stały (osoby 

spoza gminy) a wymeldowało się z pobytu stałego 101 osób, co świadczy o tym, że Gmina Prochowice 

jest atrakcyjnym miejscem do zamieszkania. 

 

W 2022 r. urodziło się w Mieście  i Gminie  Prochowice 57 osób, a zmarło 79 osób. Dla porównania w 

2021 roku urodziło się 58 osób, a zmarło 91 osób, w 2020 r. urodziło się 68 osób, a zmarło 125 osób a 

w 2019 roku urodziło się 61 osób, a zmarło 85 osób.  Jak widać z porównania, w stosunku do ubiegłego 

roku, tendencja  zarówno w zgonach, jak i urodzeniach jest zniżkowa. Obecnie w liczbie zgonów 

widoczny jest spadek, najmniejsza wartość od 3 lat. Może niepokoić natomiast utrzymująca się 

dysproporcja między liczbą urodzeń a zgonów. 

 

W 2022 roku sporządzonych zostało 32 akty małżeństwa, widoczny jest niewielki wzrost do roku 

poprzedniego 2021-31 aktów małżeństwa oraz do roku 2020, w którym zostało zawartych 29 małżeństw.   
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URZĄD MIASTA I GMINY PROCHOWICE  
 

Miasto i Gmina Prochowice jako podstawowa jednostka samorządu terytorialnego działa na podstawie 

Statutu Miasta i Gminy Prochowice przyjętego w drodze uchwały Rady Miasta i Gminy Prochowice 

nr VI/23/2003 w dniu 26 marca 2023 r., w którym dokonano 5 zmian. 

Statut określa: ustrój Miasta i Gminy, zasady tworzenia, podziału i znoszenia jednostek pomocniczych 

gminy, organizację wewnętrzną oraz tryb pracy organu stanowiącego gminy i komisji rady, tryb pracy 

Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice, zasady tworzenia klubów radnych oraz dostępu obywateli do 

dokumentacji rady i jej komisji, Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice oraz korzystania z nich. 

 

Gmina Prochowice posiada 9 jednostek organizacyjnych, do których należą: 
1. Urząd Miasta i Gminy w Prochowicach – jednostka budżetowa; 

2. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prochowicach - jednostka budżetowa; 

3. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Prochowicach – jednostka budżetowa; 

4. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Prochowicach – jednostka budżetowa; 

5. Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Dąbiu  – jednostka budżetowa; 

6. Przedszkole Miejskie w Prochowicach – jednostka budżetowa; 

7. Prochowicki Ośrodek Kultury i Sportu w Prochowicach – instytucja kultury; 

8. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna im. Zygmunta Jana Rumla w Prochowicach – 

instytucja kultury; 

9. Przychodnia Rejonowa w Prochowicach – osoba prawna. 

 

Urząd Miasta i Gminy Prochowice jako gminna jednostka organizacyjna, działająca w formie 

jednostki budżetowej, nadany ma Statut Urzędu w drodze uchwały Rady Miasta i Gminy 
Prochowice nr XLV/225/2006 z dnia 30 sierpnia 2006 r.,  z którego wynika, że kierownikiem urzędu 

jest Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice, a zadania Urzędu Miasta i Gminy w Prochowicach określa 

Regulamin Organizacyjny Urzędu, który został przyjęty w drodze Zarządzenia nr 219/2012 

Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice z dnia 23 sierpnia 2012 r. wraz z dokonanymi zmianami. 

Określa on organizację wewnętrzną urzędu oraz zasady jego funkcjonowania. Przy pomocy urzędu 

Burmistrz realizuje zadania własne, zadania zlecone  z zakresu administracji rządowej wynikające  

z ustaw szczególnych oraz zadania powierzone na podstawie porozumień zawartych przez gminę. Urząd 

funkcjonuje na zasadach jednoosobowego kierownictwa, służbowego podporzadkowania, podziału 

uprawnień i obowiązków oraz indywidualnej odpowiedzialności związanej z wykonywaniem zadań i 

załatwianiem spraw. Siedzibą Urzędu jest Miasto Prochowice.  
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Strukturę organizacyjną urzędu tworzy 6 referatów: 
1. Referat Organizacyjno-Prawny – zakres spraw organizacji i funkcjonowania urzędu, w jego 

skład wchodzi Kierownik Referatu będący jednocześnie Sekretarzem Miasta i Gminy oraz 3 

pracowników administracyjnych i pracownik gospodarczy (sprzątaczka na ¾ etatu); 

2. Referat Finansowy – zakres obsługi finansowo-księgowej gminy - w jego skład wchodzi 

Kierownik Referatu będący jednocześnie Skarbnikiem Miasta i Gminy oraz 7 pracowników 

administracyjnych; 

3. Referat Gospodarki Nieruchomościami , Ochrony Środowiska i Rolnictwa –zakres mienie 

komunalne, sprawy ochrony środowiska, rolnictwa, drogi gminne, ochrona przyrody i powietrza 

-  w jego skład wchodzi Kierownik Referatu oraz 2 pracowników administracyjnych; 

4. Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich  - zakres ewidencja ludności, dowody osobiste, 

kultura, oświata, zarządzanie kryzysowe, sprawy obronne, kultura i sport oraz realizacja spraw 

Urzędu Stanu Cywilnego -   w jego skład wchodzi Kierownik Referatu będący jednocześnie 

Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego  oraz 2 pracowników administracyjnych i 4 kierowców 

wozów bojowych OSP; 

5. Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – zakres gospodarki komunalnej 

mieszkaniowej, organizacji handlu i usług, gospodarka odpadami, komunikacja; w jego skład 

wchodzi Kierownik Referatu oraz 4 pracowników administracyjnych, konserwator – dostawca  

i 6  pracowników gospodarczych; 

6. Referat Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej – zakres inwestycje, fundusze europejskie, 

zagospodarowanie przestrzenne; w jego skład wchodzi Kierownik Referatu oraz 3 

pracowników administracyjnych, w tym dwa wakaty. 

 

W urzędzie funkcjonuje także samodzielne stanowisko pracy w osobie radcy prawnego, który 

zatrudniony jest w urzędzie na ½ etatu, podlega bezpośrednio Burmistrzowi i świadczy usługi prawne 

dla urzędu, a także dodatkowo nieodpłatnie dla mieszkańców w ramach pomocy prawnej. 

 

          W 2022 roku zatrudniono dwóch pracowników do obsługi PSZOK w Prochowicach oraz jedną 

osobę na zastępstwo pracownika gospodarczego, który przebywa na zasiłku rehabilitacyjnym. 

Zatrudniono także jedną osobę  na 3/4 etatu do sprzątania pomieszczeń urzędu. Ponadto w dalszym ciągu 

trwa umowa (do końca 2025 roku) zatrudnienia jednego pracownika na okres 5 lat  związku  

z utrzymaniem trwałości projektu pn. „Przebudowa z rozbudową budynków po byłej Przychodni 

Zdrowia na cele mieszkalne i usługi socjalne”. 
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W 2022 roku dwóch długoletnich pracowników: jeden administracyjny z Referatu Finansowego 

i jeden gospodarczy  odeszło na emeryturę. Dwie osoby odbyły praktyki zawodowe w urzędzie. 

 

W 2022 roku pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Prochowice i jednostek organizacyjnych 

gminy zostali uhonorowani medalami za długoletnią służbę przez Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej Andrzeja Dudę. W imieniu Prezydenta RP medale odznaczonym wręczył Wojewoda 

Dolnośląski: 

Złote medale – Alicja Sielicka, Dorota Kiełb, Barbara Kwiecień, Joanna Palińska, Renata 

Szydłowska; 

Srebrne medale – Agnieszka Świrniak, Edyta Rogos; 

Brązowe medale – Bolesław Demecki, Agnieszka Rejchan, Justyna Woźniak, Barbara Rosiak, 

Ewelina Jeziorska, Katarzyna Małek, Gabriela Łabińska. 

 

Urząd Miasta i Gminy Prochowice jest jednostką, w której prowadzone były prace na cele 

społecznie użyteczne przez osoby skazane przez sąd z terenu gminy Prochowice. W roku 2022 

skierowanych do pracy przez sąd było 19 osób ( w 2021 r. - 21 osób). Skazani wykonywali prace 

porządkowe na terenie miasta i gminy. 

 

            Ponadto  prowadzono prace społecznie użyteczne zgodnie z zawartą umową z Powiatowym 

Urzędem Pracy w Legnicy po 10 godzin tygodniowo, a 40 godzin miesięcznie na dwie osoby bezrobotne  

skierowane przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prochowicach do sprzątania 

budynku remizy OSP w Prochowicach oraz do sprzątania miasta i gminy. 

  

  W 2022 roku zajmowano się także dystrybucją programu operacyjnego pomoc żywnościowa 

współfinansowaną z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym wspólnie z Bankiem 

Żywności we Wrocławiu. Zostały wydane paczki żywnościowe dla ponad 400 osób z terenu Miasta i 

Gminy Prochowice w ilości 8.256,30 kg na kwotę 45.820,27 zł, w tym żywność otrzymali także 

uchodźcy z Ukrainy mieszkający w Prochowicach z uwagi na trwającą  wojnę na Ukrainie, której 

wartość wyniosła 6 311 zł na 661 kg pomocy. Pomoc dla uchodźców polegała także na zapewnieniu 

pobytu w budynku remizy OSP w Prochowicach oraz w budynku stadionu w Prochowicach, w których 

mieli zapewnione noclegi, zakupiono łóżka, materace, kołdry, poduszki, pościel, koce, śpiwory, ręczniki 

i itp. Zakupiono także do wyposażenia pralko-suszarkę, zmywarkę, lodówkę, chłodnie,  rolety na okna, 

drobny sprzęt kuchenny. Na bieżąco dostarczano dla potrzebujących żywność.  
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W zakresie spraw organizacyjnych Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice wydała w 2020 

roku  120 zarządzeń, z tego: 

- z zakresu spraw finansowych i budżetu –  43 zarządzenia 

- z zakresu spraw gospodarki komunalnej – 10 zarządzeń 

-  zakresu gospodarki nieruchomościami, rolnictwa - 20 zarządzeń 

- z zakresu spraw społecznych – 10 zarządzeń 

- z zakresu spraw inwestycyjnych – 10 zarządzeń 

- z zakresu spraw organizacyjnych – 27 zarządzeń 

 

W zakresie spraw organizacyjnych Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice wydała w 2021 

roku  123 zarządzenia, z tego: 

- z zakresu spraw finansowych i budżetu –  31 zarządzenia 

- z zakresu spraw gospodarki komunalnej – 10 zarządzeń 

-  zakresu gospodarki nieruchomościami, rolnictwa - 11 zarządzeń 

- z zakresu spraw społecznych – 14 zarządzeń 

- z zakresu spraw inwestycyjnych – 1 zarządzenie 

- z zakresu spraw organizacyjnych – 56 zarządzeń. 

 

W zakresie spraw organizacyjnych Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice wydała w 2022 

roku  127 zarządzeń, z tego: 

- z zakresu spraw finansowych i budżetu –  68 zarządzeń 

- z zakresu spraw gospodarki komunalnej – 15 zarządzeń 

-  zakresu gospodarki nieruchomościami, rolnictwa - 9 zarządzeń 

- z zakresu spraw społecznych – 18 zarządzeń 

- z zakresu spraw organizacyjnych – 17 zarządzeń. 

 

Zarządzenia były niezwłocznie umieszczanie w Biuletynie Informacji Publicznej do wiadomości 

mieszkańców a także na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Prochowice. 

 

Zarządzanie strategiczne 

 

 Zarządzanie strategiczne jest obecnie jednym z kluczowych elementów spotykanych na 

poziomie Gmin, służącym do realizacji zadań publicznych. Stworzenie Strategii adekwatnej do potrzeb 

mieszkańców nie jest możliwe bez prawidłowego określenia zasobów, potrzeb, szans i zagrożeń. 
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W Gminie Prochowice w 2022 roku obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 
 

- Strategia Rozwoju Gminy Prochowice na lata 2016 – 2024, 

 

- Program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi    
  działalność pożytku publicznego, 

 

- Wieloletnia Prognoza Finansowa, 

 

- Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok, 

 

- Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024, 

 

- Program Ochrony Środowiska, 
 

- Program Gospodarki Niskoemisyjnej, 

 

- Program opieki nad zabytkami, 

 

- Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, 
 

- Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, 

 

- Plan zarządzania kryzysowego, 
 

- Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 
 

Realizacja powyższych dokumentów za 2022 rok przedstawiona została w poszczególnych częściach 

raportu. 
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ROZDZIAŁ I. Rozwój strategiczny w latach 2016 – 2024 

1. Wizja rozwoju 

 W Strategii Rozwoju Gminy Prochowice na lata 2016 – 2024 wizja rozwoju Gminy 

Prochowice stanowi opis pożądanego stanu rzeczywistości lokalnej w perspektywie do 2024 roku. 
Określa stan docelowy, do którego dążyć będzie cała wspólnota gminy, tj. władze samorządowe oraz 
ich partnerzy (lokalni oraz ponadlokalni), interesariusze - wykorzystując przy tym możliwości płynące 
z własnych zasobów. Wizja ukierunkowana jest prognostycznie, określa cel, do jakiego zmierza Gmina. 

 

 

GMINA PROCHOWICE MIEJSCEM BEZPIECZNYM I ATRAKCYJNYM 

EKONOMICZNIE I EKOLOGICZNIE, BUDUJĄCA POSTAWĘ 
PARTYCYPACYJNĄ WŚRÓD SWOICH MIESZKAŃCÓW. 

 

2. Misja oraz cele strategii 

 Misja jest nadrzędnym celem rozwoju Gminy. Określa ona również rolę władz samorządowych 
w procesie rozwoju wspólnoty lokalnej. Zgodnie z misją, władze samorządowe pełnią rolę inicjatora 
dla realizacji przedsięwzięć zgodnych jej walorów, ułatwiania współpracy partnerów lokalnych i 
wdrażania innowacyjnych rozwiązań. 

 

 

WŁADZE GMINY PROCHOWICE WRAZ Z MIESZKAŃCAMI TWORZĄ 
PRZYJAZNĄ, BEZPIECZNĄ PRZESTRZEŃ OTWARTĄ NA ROZWÓJ  Z 

POSZANOWANIEM ŚRODOWISKA NATURALNEGO, HISTORII I 
KULTURY W OPARCIU O ZASOBY KAPITAŁU LUDZKIEGO GMINY. 

 

 

3. Cele strategiczne 

 Cel w kategoriach strategicznych jest rozumiany jako kierunek działania. Nie należy traktować 
go jako wizję docelowego stanu, ale jako proces rozwojowy. Proces ten ma służyć coraz lepszemu 
zaspokajaniu potrzeb mieszkańców i gospodarki oraz ma przyczyniać się do wzrostu konkurencyjności 
gminy. 

  Cel strategiczny odpowiada na pytanie, jak ma funkcjonować i w którym kierunku ma się 
rozwijać gmina. W ramach spotkań strategicznych wypracowane zostały trzy cele strategiczne: 
 

I CEL STRATEGICZNY: 

POPRAWA JAKOŚCI ŻYCIA I WARUNKÓW GOSPODAROWANIA NA TERENIE GMINY 
PROCHOWICE 

 

II CEL STRATEGICZNY: 

POPRAWA STANU EKOLOGII I OCHRONY ŚRODOWISKA W GMINIE PROCHOWICE 
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III CEL STRATEGICZNY 

ZAPEWNIENIE SPÓJNOŚCI SPOŁECZNEJ GMINY 

 

 

4. Cele operacyjne i zadania 

Celom strategicznym podporządkowuje się tak zwane „cele operacyjne” 

 

I CEL STRATEGICZNY: 

POPRAWA JAKOŚCI ŻYCIA I WARUNKÓW GOSPODAROWANIA NA TERENIE GMINY 
PROCHOWICE 

 

 

Cel operacyjny 

Rozwój infrastruktury edukacyjnej w gminie 

Poprawa infrastruktury edukacyjnej w gminie przyczyni się do wzrostu dostępu do edukacji 
przedszkolnej i szkolnej. W celu uzyskiwania lepszych wyników w zakresie edukacyjnym,  
a tym samym posiadania lepszej kadry i zasobów ludzkich przystosowanych do realnego 

rynku pracy, należy przedsięwziąć kroki zmierzające do zbudowania zintegrowanego systemu 
wsparcia kształcenia i edukacji. 
Wyrównanie jakości kształcenia nastąpi poprzez dostęp do nowoczesnych metod 
edukacyjnych oraz pomocy naukowych. Inwestycja w infrastrukturę edukacyjną jest również 
inwestycją w kapitał ludzki gminy. W ramach celu przewidziano inwestycje w infrastrukturę 
edukacyjną, której jakość techniczna obecnie wymaga szybkiej interwencji. Przewidziano 

rozbudowę sal lekcyjnych, ale również uwzględniono szerokie wzbogacenie oferty 

dydaktycznej przez m.in. rozbudowę i unowocześnienie systemów informatycznych, 
tworzenie specjalistycznych sal lekcyjnych, punktów i ścieżek edukacyjnych.  

 

ZADANIA WYKONANE ZA 2022 rok: 

Zadanie Poprawa stanu technicznego obiektów szkół w gminie – na bieżąco remonty  

w szkołach, odnowienie zabytkowej stolarki i odświeżenie dwóch sal lekcyjnych w SP nr 1  
w Prochowicach oraz remont 2 sal w szkole nr 2 w Prochowicach, zakup rolet do sali lekcyjnej 

w SP nr 2,   

Zadanie Rozbudowa bazy dydaktycznej w szkołach – na bieżąco, od 01.09.2022 r. do 

30.06.2023 r.  realizacja programu „Rozwój kompetencji uczniów szkół podstawowych 
gminy Prochowice”, w ramach którego jest podniesienie u uczniów kompetencji oraz postaw 
i umiejętności niezbędnych na rynku pracy, na bieżąco wyposażenie w sprzęt multimedialny 

i meble w szkołach, doposażenie pracowni do zajęć technicznych i informatyki  
w specjalistyczny sprzęt w SP Nr 1 w ramach programu Laboratoria Przyszłości oraz SP nr 2 
w wyposażenie do zajęć z robotyki, utworzono i doposażono studio streamingu oraz 
doposażono kuchnię na zajęcia z gotowania.  
Zadanie – Realizacja projektu Poznaj Polskę – poznanie dziedzictwa narodowego  

i kulturowego oraz popularyzacja osiągnieć polskiej nauki oraz programu Narodowe Czytanie 
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      Zadanie – prowadzenie zajęć wyrównawczych w szkołach, udzielanie pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej w szkołach, zajęcia sportowe, kulturalne, profilaktyczne  
i z zakresu przedsiębiorczości, rozwijanie zainteresowań i uzdolnień uczniów, wolontariat; 

      Zadanie – bieżące drobne naprawy w budynku szkoły w Dąbiu oraz zagospodarowanie terenu 
wokół szkoły i placu zabaw (nasadzenia, wycinka drzew). Na bieżąco trwa monitoring potrzeb 
dla poszczególnych pracowni. 
      Do realizacji na przyszłe lata w SP w Dąbiu jest potrzeba: 
      - wyodrębnienia  pomieszczenia na gabinet psychologa i logopedy, 

      -  zamontowanie piłkochwytacza sportowego, 

      - zorganizowania boiska wielofunkcyjnego sportowego, 

Naprawa bramy wjazdowej i chodnika, budowa skoczni i bieżni, malowanie sal lekcyjnych i sali 

gimnastycznej oraz holu – do realizacji w 2023 roku. 

 

 

Cel operacyjny  

Rewitalizacja i rozwój zasobów mieszkaniowych oraz przestrzeni publicznej 

Rozwój mieszkalnictwa jest niewątpliwie jedną z największych bolączek współczesnych 
obszarów gminnych. Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez inwestycje w zasoby 
mieszkaniowe oraz prawidłowe zagospodarowanie przestrzeni publicznej przyczyni się do 
stworzenia bezpiecznego i przyjaznego miejsca do życia, tym samym wpłynie na jakość życia 
mieszkańców. Szeroko zakrojona rewitalizacja będzie obejmowała zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej takiej jak place zabaw boisk dla dzieci i młodzieży, tereny zieleni 
urządzonej. Ważnym elementem w tym celu jest wprowadzenie działań w zakresie uzbrojenia 
terenów, co bardzo pozytywnie wpłynie również na wizerunek inwestycyjny gminy. W 
związku z powyższym niezbędnym zadaniem jest opracowanie wieloletniego planu 
zagospodarowania, który obejmowałby zarządzanie polityką mieszkaniową, który 
szczegółowo określi politykę gminy w tym zakresie. 
ZADANIA WYKONANE W 2022 ROKU: 

Zadanie  Rewitalizacja i zagospodarowanie przestrzeni publicznej terenów mieszkaniowych –
dbanie o estetykę i czystość terenu przy nowych blokach mieszkalnych na ul. Kochanowskiego 

i innych budynkach komunalnych, 

Zadanie Bieżące remonty lokali mieszkalnych gminnych, remont lokalu mieszkalnego 
(pustostan w Prochowicach), przebudowa 2 piecy kaflowych w lokalach mieszkalnych, zakup 

pieca centralnego ogrzewania w budynku mieszkalnym Kawice 46, wykonanie prac 

elektrycznych związanych z dostosowaniem obiektu remizy OSP w Prochowicach dla potrzeb 
zakwaterowania uchodźców z Ukrainy, dokumentacja projektowa na przebudowę instalacji 
centralnego ogrzewania w budynku nul. Lwowska 6 za kwotę 12 tys. zł, 
Zadanie Wykonanie dokumentacji na rozbiórkę budynków gospodarczych i budowę nowych 
w Prochowicach na rejonie wschodniej, południowej i północnej pierzei rynku oraz zaplecze  
1 Maja za kwotę ponad 45 tys. zł. 

   Zadanie Uzbrojenie terenów przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową  

Zadanie Budowa i tworzenie systemu monitoringu miejsc publicznych – bieżąca konserwacja 
i przegląd istniejących kamer na terenie miasta Prochowice oraz zabieganie o dalsze środki na 
zakup kamer i rozwój monitoringu. 
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Zadanie coroczny przegląd placów zabaw i ich bieżące uzupełniania w sprzęt dla dzieci:  

w Prochowicach (ul. Leśna i Powstańców Śląskich) oraz w Lisowicach (plac przy rzece 
Boberek oraz teren boiska sportowego). Ogólny koszt zakupów 70 tys. zł, koszenie placów 
zabaw i dbanie o bieżącą estetykę. 
 

 

 

 

Cel operacyjny 

Poprawa warunków drogowo-komunikacyjnych w gminie 

Poprawa warunków drogowo komunikacyjnych i inwestycje w infrastrukturę drogową 
podniesie  

 konkurencyjność gminy jako miejsca atrakcyjnego pod kątem ekonomicznym.  
 wzrost bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  

Inwestycje w tym obszarze przyczynią się również do wzrostu zainteresowania gminą pod 
kątem turystycznym. 
Ważnym elementem celu operacyjnego jest jego zintegrowana formuła, bowiem przewidziano 
nie tylko modernizację i przebudowę dróg, ale również infrastrukturę towarzyszącą. Istotną 
kwestią jest też utworzenie nowych miejsc parkingowych, które w dzisiejszych czasach 
wzmożonego ruchu drogowego są istotnym elementem logistyki gminy. Należy również 
zwrócić uwagę na wsparcie w ramach celu obszarów wiejskich oraz transportu zbiorowego 

ZADANIA WYKONANE ZA 2022 ROK: 

Zadanie bieżące utrzymywanie dróg : koszenie i odkrzaczanie poboczy, likwidacja wyłomów, 
odnowienie i uzupełnienie oznakowania poziomego i pionowego, udzielono Powiatowi 

Legnickiemu dotacji w kwocie 21 525 zł na przygotowanie dokumentacji projektowej na 
inwestycję pn. Przebudowa dróg powiatowych 222D i 2223 D  (skrzyżowanie)  
w m. Prochowice w zakresie budowy przejścia dla pieszych, udzielono dotacji celowej  

w kwocie 71 743,94 zł na pomoc finansową dla Powiatu Legnickiego na dofinansowanie 

zadania inwestycyjnego „Rozbudowa drogi powiatowej 2179D w miejscowości Dąbie wraz  
z rozbudową odcinka drogi powiatowej 2181D”. 
Zadanie Budowa chodnika na terenie cmentarza Komunalnego w Prochowicach, stanowiący 
kontynuację z lat ubiegłych za 20 tys. zł brutto, opracowanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej remontu chodnika w ciągu ul. Powstańców Warszawy w Prochowicach za kwotę 
16 tys. zł,   
Zadanie Wyremontowano drogę dojazdową do gruntów rolnych - w Rogowie Legnickim  

o długości 797 m, w tym nawierzchni asfaltowej 309 m  oraz drogę w Kwiatkowicach 
nawierzchnia asfaltowa 266 m,  

Zadanie Przebudowa nawierzchni rynku w Prochowicach wraz ze zmianą układu drogowego 
ulic Rynek i Wrocławskiej – trwa w 2023 r. – środki z Funduszu Polski  Ład, przebudowa drogi 
gminnej nr 104588D wraz z przebudowa skrzyżowania ulic Kochanowskiego i Miarki (budowa 

ronda) – odebrano w 2023 r.  środki z Funduszu Polski  Ład, przebudowa drogi gminnej nr 

104547D wraz budową chodników i miejsc postojowych w rejonie budynków mieszkalnych 
przy ul. Pocztowej od nr 13 do nr 21 w Prochowicach – środki Polski Ład, rozliczenie zadania 
„Przebudowa ulicy Tadeusza Kościuszki w Prochowicach” – środki z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg  
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Zadanie Wsparcie działań służących rozwojowi transportu zbiorowego na terenie gminy – 

porozumienie z Gminą Legnica na przejęcie zadania z zakresu lokalnego transportu  

i ponoszenie dopłat do linii 10 (Legnica-Prochowice-Legnica) i 23 (Legnica-Dąbie-Legnica) – 

w ramach zawartego porozumienia z Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym  
w Legnicy, zamierzenia do nowych połączeń komunikacyjnych np. przez  Kawice, udzielenie 

Powiatowi Średzkiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację zadania: 
organizacja publicznego transportu zbiorowego na linii  relacji Malczyce-Prochowice- 

Chomiąża- Środa Śląska, realizowanie dowozu uczniów do szkół ponadpodstawowych np. do 

Legnicy, Lubina i Środy Śląskiej. 
Zadanie Bieżąca naprawa dróg gminnych  
Zadanie Poprawa bezpieczeństwa na drogach publicznych – na bieżąco, przy współpracy  
z policją i powiatem: nowe znaki drogowe, kamery na mieście, modernizacja i rozbudowa 

oświetlenia ulicznego, 
Zadanie Przygotowano projektowo do realizacji zadania i wnioskowania o środki na zadania: 

poprawa dostępności komunikacyjnej terenów inwestycyjnych LSSE Podstrefy Prochowic – 

budowa ulicy Rogowskiej wraz z przebudowa nawierzchni drogi, budowie chodników i ścieżki 
rowerowej, Przebudowa ulicy Wojska Polskiego w Prochowicach od ulicy Warszawskiej do 

ulicy Młyńskiej), Budowa ulic osiedlowych w Prochowicach (ulice Rogowska, Klonowa, 

Akacjowa, Magnoliowa i Rumiankowa). 

 

 

 

 

Cel operacyjny 

Zwiększenie atrakcyjności turystycznej gminy 

 

Jednym z kierunków rozwoju, wskazanym na warsztatach strategicznych, było wzmocnienie 
zasobów gminy mających wpływ na rozwój turystyki. Zasoby gminy, możliwe do wykorzystania 
w tym zakresie trzeba to przede wszystkim bogactwo przyrodnicze oraz istniejących obiektów 
historycznych. Rozwój turystyki to również ekonomiczny aspekt rozwojowy, pozwalający na 
podniesienie konkurencyjności obszarów gminnych. Ważnym aspektem jest również zapewnienie 
ścieżek rowerowych umożliwiających odkrywanie walorów turystycznych Gminy Prochowice. 

Istotne jest także zwiększenie miejsc noclegowych z pełną infrastrukturą: towarzysząca,  
parkingami, bezpiecznymi drogami i przejściami dla pieszych, z udogodnieniami dla osób 
niepełnosprawnych i osób starszych. Działania w obrębie turystyki muszą być zgodne z ochroną 
przyrody, dlatego powinny być propagowane działania dążące do rewitalizacja parków  
i zabytkowych terenów zielonych. Bardzo ważnym czynnikiem jest dobra promocja gminy, 
uwzględniająca jej walory kulturowe i turystyczne. 

ZADANIE WYKONANE W 2022 ROKU: 

Zadanie Korzystanie z infrastruktury turystycznej- budowy infrastruktury pieszo-rowerowej 

Szlaku Odry wzdłuż rzeki Młynówki i ul. Zamkowej w Prochowicach, 

Zadanie Rewitalizacja parków i zabytkowych terenów zielonych (realizacja 2016 r.)- obecnie 

ponoszenie opłat utrzymania parku w Prochowicach (koszenie łąk, polan, pielęgnowanie 
drzewostanu) oraz usuwanie aktów wandalizmu (wyrywanie ławek, koszty niszczenia tablic 
edukacyjnych), przygotowywanie projektu rewitalizacji parku w Rogowie Legnickim– pozyskanie 
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środków oraz rewitalizacja Skweru Jana Pawła II w Prochowicach – nasadzenia 75 drzew w pięciu 
punktach miasta: park, skwer Jana Pawła II, SP nr 2, basen, przystań dla kajaków. W 2023 r. 

posadzonych zostanie ponad 4 tys. krzewów, pnączy, bylin i traw wraz z  pielęgnacją w pierwszym 

roku po posadzeniu. 

Zadanie Ochrona dziedzictwa kulturowego i historycznego   

Zadanie Eksponowanie i promowanie zabytków gminy i regionu- organizacja imprez na Zamku 

w Prochowicach, promocja zabytków na stronach internetowych gminy i POKIS-u, pokazywanie 

zabytków odwiedzającym gminę, utrzymanie zabytków architektury: tj. budynku ratusz – remont, 

terenu zielonego i Kościoła pw. Św. Andrzeja w Prochowicach oraz działania związane  
z utrzymywaniem starych budynków zabytkowych (kamienic)  
Zadanie Modernizacja pomieszczeń zabytkowego ratusza w Prochowicach – projekt przebudowy 

strychu urzędu 

Zadanie Połączenie głównych tras rowerowych Krainy Łęgów Odrzańskich – Rowerowy szlak 

Odry z Dolnośląską Autostradą Rowerową wraz z budowa infrastruktury turystycznej i edukacji 
przyrodniczej – wniosek o dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na kwotę 

200 tys. zł – wartość projektu ponad 420 tys. zł. 
Zadanie Przygotowanie do realizacji zadania „Ochrona i udostępnienie cennych przyrodniczo 

terenów rzeki Odry poprzez budowę niezbędnej infrastruktury w zakresie przystani, portów 
rzecznych i infrastruktury turystycznej (projekt partnerski) środki z RPO Województwa 

Dolnośląskiego  w wysokości 2 028 933,52 zł na wartość projektu 2 386 980,61 zł 
Zadanie Modernizacja odkrytego basenu kąpielowego wraz z przylegającą infrastrukturą 

rekreacyjną – przygotowany projekt do realizacji 

 

 

 

 

 

Cel operacyjny 

Wzmocnienie warunków inwestowania i prowadzenia działalności gospodarczej w gminie 
Prochowice 

 

Przedsiębiorczość to cecha działania zmierzającego do zapewnienia racjonalnej i efektywnej 
koordynacji zasobów gospodarczych które są w posiadaniu gminy. W gminie systematycznie 
odnotowuje się wzrost przedsiębiorców, co niewątpliwie wskazuje na potrzebę rozwoju rynku w tym 
zakresie. Rozwój mechanizmów rynkowych powoduje  dywersyfikację na wszystkich poziomach 
życia społecznego i ekonomicznego. 
Rozwój przedsiębiorczości bazuje na dywersyfikacji istniejących już produktów czy zasobów. Dobre 
zdiagnozowanie obszarów w obrębie których istnieje potrzeba promocji przedsiębiorczości, 
kwalifikowania kadry czy wsparcia finansowego powoduje wielotorowy rozwój. Taki system można 
śmiało kreślić zintegrowanym programem, który wielopłaszczyznowo wspiera i dąży do rozwoju 
działań w zakresie rozwoju przedsiębiorczości. Jego elementem musi się stać również wypracowanie 
systemu ulg i zachęt dla lokalnych przedsiębiorców jak i inwestorów zewnętrznych. Ważnym aspektem 
jest odpowiednia promocja Gminy, która w tym obszarze nie tylko uwypukli jej pozytywne walory  
i zachęci do działalności potencjalnych kontrahentów, ale też nakreśli kierunki rozwoju.  
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ZADANIA WYKONANE W 2022 ROKU: 

Zadanie Wypracowanie systemu ulg dla inwestorów – umorzenia podatku od nieruchomości, 
rozłożenia podatku na raty, odroczenia terminu płatności rat podatku 

Zadanie Wsparcie i promocja przedsiębiorczości na terenie gminy – przekazywanie informacji 

o możliwościach wsparcia finansowego, udzielanych dotacji, pożyczek na rozwój firmy czy 
polepszenie warunków, organizowanie spotkań dla przedsiębiorców ze specjalistami od dotacji  
unijnych, załatwianie spraw rejestracji epuap w gminie i działalności gospodarczej 
Zadanie Wzmocnienie działań promocyjnych istniejącej oferty inwestycyjnej gminy – promocja 

na stronach internetowych terenów inwestycyjnych, w tym znajdujących się w strefie 

ekonomicznej z uwagi na dobre położenie, 
 

 

II CEL STRATEGICZNY: 

POPRAWA STANU EKOLOGII I OCHRONY ŚRODOWISKA W GMINIE PROCHOWICE 

 

Cel operacyjny 

Zachowanie wysokiej jakości środowiska poprzez właściwą gospodarkę odpadami. 

Podstawą zrównoważonego zarządzania zasobami środowiska naturalnego jest jego ochrona i 
racjonalne wykorzystanie jego zasobów. W gminie zadaniami priorytetowymi, które są niezbędne 
do wykonania w tym zakresie jest wyspecjalizowanie systemu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych i wprowadzenie działań upowszechniających te założenia, potrzebny jest punkt 
selektywnej zbiórki odpadów oraz przede wszystkim likwidacja dzikich wysypisk. Jednym z 

istotnych obszarów jest  szeroko pojęta edukacja ekologiczna krzewiona wśród społeczności 
lokalnej. Edukacja wpływa na poziom świadomości i kultury ekologicznej dzieci, młodzieży i 
lokalnego społeczeństwa. Różnorodne formy działań proekologicznych na terenie Gminy 
Prochowice zapewniają wzrost kompetencji ekologicznych.  
Ważnym celem jest także poprawa efektywności energetycznej poprzez wymianę 
wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie miasta i gminy. 

ZADANIA WYKONANE W 2022 ROKU: 

Zadanie Udoskonalenie systemu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych – gmina nie posiada 

instalacji służącej do zmieszania odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości  
z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania, ważna jest  edukacja 

mieszkańców na stronie internetowej, w biuletynie „Wieści z Ratusza”, na tablicach ogłoszeń na 
wsiach i w gminie, wykonanie ulotek, uaktualnianie deklaracji za odpady komunalne,  

Zadanie Funkcjonowanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, wykonanie 
monitoringu z alarmem, elastyczne godziny przyjmowania odpadów, 

Zadanie Likwidacja dzikich wysypisk – zlikwidowano dzikie wysypiska za kwotę ponad 20 500 zł 
Zadanie Recykling i odzysk na poziomie ponad 14%, wzrost cen za odpady dla mieszkańców z 
uwagi na wzrost kosztów odbioru odpadów 

Zadanie Zmniejszona ilość odpadów niesegregowanych na rzecz segregacji, świadczy to  
o świadomości mieszkańców na temat korzyści płynących z segregacji odpadów 

Zadanie Organizacja konkursu ekologicznego pn. „Mój przyjaciel odpadek” , którego celem jest 
uświadomienie dzieci i młodzieży możliwości wykorzystania surowców wtórnych i znaczeniu tego 
procesu dla środowiska, w 2022 r. konkurs cieszył się szerokim zainteresowaniem 

Zadanie Realizacja programu w zakresie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 
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Zadanie Dalsza realizacja programu wymiany wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach  

i lokalach mieszkalnych – projekt realizowany wspólnie z gminami: Ścinawa, Lubin, Chocianów i 

Rudna 

Zadanie Realizacja programu Czyste Powietrze z WFOŚiGW – pomoc w uzyskaniu 

dofinansowania do wymiany pieców i termomodernizacji budynków mieszkalnych, prowadzenie 

punktu konsultacyjnego w urzędzie. 

 

 

Cel operacyjny  

Rozwój i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w gminie 

Celem działania jest modernizacja i rozbudowa systemu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odbioru 
ścieków na terenie gminy. Przewidywana jest modernizacja i rozbudowa systemu kanalizacji 
sanitarnej wraz z wprowadzeniem nowoczesnego systemu zarządzania i monitoringu urządzeń 
wodociągowych ścieków, uzupełnienie systemu wodociągowego oraz modernizacja i rozbudowa 
oczyszczalni ścieków 

Inwestycje w tym zakresie przyczyniają się nie tylko do poprawy wizerunku Gminy ale również do 
poprawy jakości życia mieszkańców, poprawy stanu ich zdrowia zarówno fizycznego jak i 
psychicznego. Ponadto, wszelkie działania w tym zakresie zgodne są z koncepcją zrównoważonego 
rozwoju, gdzie chronione są zasoby środowiskowe i kulturowe tak, aby przyszłe pokolenia mogły z 
nich skorzystać. Dodatkowym atutem inwestowania w zakresie poprawy stanu środowiska jest to, iż 
jest duża możliwość pozyskania na te inwestycje środków zewnętrznych 

ZADANIA WYKONANE W 2022 ROKU: 

Gospodarką wodno-ściekową zajmuje się gminna spółka Prochowickie Przedsiębiorstwo 

Komunalne Sp. z o.o. , która na bieżąco dbała o sieć wodociągową i kanalizacyjną or4az Związek 
Komunalny „Wodociąg Lisowice” 

Zadania Wprowadzenie nowoczesnego systemu zarządzania i monitoringu urządzeń 
wodociągowych 

Zadania Modernizacja istniejącej sieci wodociągowej na terenie gminy – prowadzi PPK Sp. z o.o. 

wg istniejących potrzeb  

Zadania Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy (ostatnia wieś Golanka Dolna) – II 

etap – realizacja przez PPK Prochowice – rozbudowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami – 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich  200 tys. zł na projekt 420 678,41 zł 
Zadania Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Prochowicach – I etap – uzyskano 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 5 020 558 zł na wartość  
5 284 797, 89 zł 
Zadania Poprawa zabezpieczenia przeciwpowodziowego – w poprzednich latach zrealizowano 

projekt odbudowy wałów przeciwpowodziowych w ramach inwestycji „Kwiatkowice, Rogów 
Legnicki” na wysokości miejscowości Kawice, Rogów Legnicki, Kwiatkowice i Prochowice, który 
służy mieszkańcom, również jako ścieżka rowerowa i dba o bezpieczeństwo mieszkańców 
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Cel operacyjny 

Wdrażanie zasad efektywnego gospodarowania energią 

Sytuacja na rynku energetycznym jest dużym wyzwaniem dla gmin, które mają do wyboru wiele 
rozwiązań w zakresie zarządzania energią. Działania w tym zakresie muszą odbywać się z 
poszanowaniem zrównoważonego rozwoju. Mając tę świadomość należy wprowadzić działania 
mające na celu efektywne zarządzanie energią np. poprzez termomodernizację lub wprowadzenie 
systemów uwzględniających zakresy ochrony środowiska. Pozytywne skutki jej zastosowania 

wynikają z mniejszego zużycia energii, ale także mniejszej emisji szkodliwych substancji. Stosowanie 

energooszczędnych technologii staje się w obecnych czasach właściwie koniecznością i powinno się 
podjąć jak najszersze działania w tym zakresie. 

ZADANIA WYKONANE W 2022 ROKU: 

Zadanie Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej (plany w miarę dostępności 
programów unijnych i możliwości finansowych) 

Zadanie Poprawa efektywności energetycznej systemu oświetlenia ulicznego na terenie gminy – 

modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy 

Zadanie Zamontowanie instalacji fotowoltaicznej na gminie, dbanie o zamontowaną instalację 

fotowoltaiczną na świetlicy wiejskiej w Dąbiu  
Zadanie Wyznaczanie innych terenów pod budowę farm fotowoltaicznych i związane z tym 
zadaniem zmiany w zagospodarowaniu przestrzennym. W naszej gminie funkcjonuje największa w 
powiecie legnickim farma fotowoltaiczna w Prochowicach ( wjazd od Legnicy). 

 

 

 

 

III CEL STRATEGICZNY 

ZAPEWNIENIE SPÓJNOŚCI SPOŁECZNEJ GMINY 

. 

Cel operacyjny 

Równość szans w dostępie do edukacji 
 

Włączenie społeczne, polegające na świadomym uczestnictwie społeczeństwa w życiu 
samorządowym, podnosi jakość kapitału ludzkiego, tym samym wpływa na jakość życia w 
gminie. Aktywne uczestnictwo w procesach edukacyjnych i dostosowywanie tej jego aktywności 
do potrzeb rynku pracy sprawia, iż obszar gminy staje się konkurencyjną jednostką. Dobrym 
pomysłem w tym zakresie jest adaptacja szkolnych programów i form nauczania do potrzeb rynku 
pracy. Procesy edukacyjne w dzisiejszych czasach nie mogą się obyć  bez dostępu do 
nowoczesnych i innowacyjnych rozwiązań technologicznych 

 

Zadanie Promocja i zrównoważony rozwój  edukacji  kształcenia ustawicznego 

Zadanie Poprawa dostępu do edukacji przedszkolnej i szkolnej. 
Zadanie Aktualizacja programu edukacyjno-wychowawczego w gminie uwzględniającego 
potrzeby lokalnego i ponadlokalnego rynku pracy 
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Zadanie Aktywne wykorzystywanie technologii informacyjno-komunikacyjnych w procesie 

zarządzania edukacją, program aktywizacyjny dla mieszkańców powiatu legnickiego  

„Raz a dobrze” realizowany przez MGOPS Prochowice 

 

 

 

Cel operacyjny 

Rozwój kapitału ludzkiego i propagowanie postaw partycypacyjnych w Gminie 

Rozwój społeczeństwa obywatelskiego w dzisiejszych czasach jest podstawą do prawidłowego  
i równomiernego rozwoju obszarów gminnych. Rewitalizacja, jako zjawisko zintegrowane, 
obejmujące swoimi działaniami wielopłaszczyznowe działania  przyczyniające się do integracji 
społecznej i ekonomicznej. Dodatkowym wsparciem należy objąć obszary wiejskie, które  
w gminie Prochowice mogą zostać wykorzystane jako potencjał społeczny i ekonomiczny. 
W ramach celu będą realizowane zadania wpływające na poprawę jakości życia na obszarach 
wiejskich przez zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi oraz 

promowanie obszarów wiejskich. Umożliwi to rozwój tożsamości społeczności wiejskiej, 
zachowanie dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich oraz wpłynie na wzrost 
atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej obszarów wiejskich 

ZADANIA WYKONANE W 2022 ROKU: 

Zadanie Rewitalizacja obszarów społecznie wykluczonych 

Zadanie Aktywizacja organizacji pozarządowych w Gminie w zakresie dostępu do realizacji 
zadań publicznych – trwała współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji 
zadań turystyki, sportu i kultury   

Zadanie Działania programowe podejmowane przez MGOPS na rzecz aktywizacji mieszkańców 

Zadanie Inwestycje w zakresie kultury i sportu – Budowa Centrum Sportu, Edukacji i Kultury 

w Kwiatkowicach – pozyskane środki z Rządowego Funduszu Polski Ład prawie 5 mln zł 
Zadanie Modernizacja gminnej ogólnodostępnej infrastruktury sportowej w miejscowościach : 

Prochowice, Kawice i Szczedrzykowice – środki z Programu Polski Ład ponad 2 mln zł 
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ROZDZIAŁ II. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW 
STRATEGII W 2022 ROKU 

 
Na terenie naszej Gminy jest realizowany Program Operacyjny Polska Cyfrowa, w ramach którego:  

1. realizowany był projekt grantowy Granty PPGR - Wsparcie dzieci i wnuków byłych 
pracowników PGR w rozwoju cyfrowym 

2. realizowany jest projekt grantowy Cyfrowa Gmina.  

 

Projekt Granty PPGR miał na celu wsparcie rodzin popegeerowskich z dziećmi w zakresie dostępu do 
sprzętu komputerowego oraz dostępu do Internetu. Dofinansowanie można otrzymać na : sprzęt 
komputerowy z urządzeniami peryferyjnymi i akcesoriami oraz niezbędnym oprogramowaniem, 
umożliwiających pracę zdalną, w tym niezbędne akcesoria i oprogramowanie dla osób z 
niepełnosprawnościami; ubezpieczenie zakupionego sprzętu komputerowego; usługę zapewniającą 
dostęp do Internetu na sprzęcie komputerowym zakupionym w ramach projektu, w przypadku gdy 
opiekun prawny w oświadczeniu wskaże na brak możliwości zapewnienia usługi dostępu do Internetu. 
W ramach tego projektu Gmina uzyskała dofinansowanie w kwocie 846 080,00 PLN, w ramach którego 
dokonano zakupu 264 szt. laptopów wraz z oprogramowaniem i ubezpieczeniem dla uczniów szkół 
podstawowych i średnich zamieszkujących na terenie naszej Gminy. 
 

Projekt grantowy CYFROWA GMINA - celami tego programu jest wsparcie rozwoju cyfrowego 

instytucji samorządowych, zwiększenie cyberbezpieczeństwa oraz wyrównanie różnic terytorialnych w 
dostępie do sprzętu komputerowego. 

W ramach tego grantu Gmina Prochowice uzyskała dofinansowanie w kwocie 127 316,06 PLN.  

Z przyznanych w grancie środków finansowych zrealizowano m.in. zakup nowego serwera wraz z 
oprogramowaniem oraz niezbędnym sprzętem, zakupiona została licencja Gminnego Programu 

Podatkowego dla mieszkańców, przeprowadzona została diagnoza cyberbezpieczeństwa oraz 
rozbudowany został system zabezpieczeń logicznych. 
W innych zakresach realizacja programów i polityk zosta.la przedstawiona poniżej. 
 

1.PROFILAKTYKA SPOŁECZNA 
 

1.1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2022 rok został przyjęty w drodze uchwały nr LI/250/2022 Rady Miasta i Gminy 

Prochowice z dnia  26 stycznia 2022. Na mocy zmiany ustawy o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która weszła w życie  dnia 1 stycznia 2022r. (Dz.U. 2021 poz.2469) 

obecnie w Gminie funkcjonuje Program Profilaktyki i Rozwiazywania problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii, a więc celowym była utrata mocy Uchwały Nr XVIII/100/2019 Rady 

Miasta i Gminy Prochowice  z dnia 30 grudnia  2019 r. w sprawie Gminnego  Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2020-2023; uchwała zaś o Programie Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 
Alkoholowych utraciła moc 31 grudnia 2021r. gdyż dotyczyła okresu roku 2021. 
 

Stanowi on lokalną strategię w zakresie profilaktyki uzależnień oraz minimalizacji szkód społecznych  
i indywidualnych wynikających z używania środków psychoaktywnych. Cele i zadania zawarte w w/w 
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programie oparte są na diagnozie problemów alkoholowych i narkotykowych na terenie miasta  gminy 

Prochowice, która została przeprowadzona w 2017 roku. 
 

Z przeprowadzonej diagnozy problemów społecznych opracowano następujące wnioski: 
Problem alkoholowy - Istotnym aspektem problemu alkoholowego w mieście jest sięganie po tego rodzaju 
napoje przez osoby niepełnoletnie. 11% uczniów szkoły podstawowej oraz 47% gimnazjalistów (obecnie 

SP nr 2) wskazuje, iż spożywa alkohol. Dodatkowo również 31% uczniów przyznaje, iż zdarzyło im się 
upić alkoholem, a 3% zdarzyło się to w przeciągu ostatniego miesiąca 40 i więcej razy. Można tutaj 
podejrzewać, że te osoby zmagają się z problemem alkoholowym. Analizując wyniki w podziale na szkoły 
można zauważyć, iż im starsi uczniowie tym częściej sięgają po alkohol. Uczniowie sięgają po alkohol 
przede wszystkim dla towarzystwa, dla lepszej zabawy, z powodu smaku, nudy, a także by zapomnieć o 
problemach. Znaczna część uczniów uważa, że kupno alkoholu w gminie nie stanowi dla nich żadnego 
problemu. Świadczy to o przyzwoleniu społecznym na spożywanie alkoholu przez nieletnich oraz o niskiej 
świadomości sprzedawców. Uczniowie najczęściej jednak zdobywają alkohol dzięki starszym kolegom 
oraz kupując samodzielnie. Ankietowani deklarują również, że piją alkohol w domu oraz u koleżanek i 
kolegów. Spożywanie alkoholu według mieszkańców gminy stanowi dość poważne zagrożenie. Problem 
jest wyraźnie dostrzegalny, potwierdza to fakt, że 86% mieszkańców ocenia uzależnienie od alkoholu oraz 
spożycie alkoholu przez dzieci i młodzież (81%) jako problem ważny. Co więcej, 70% dorosłych 
mieszkańców deklaruje spożywanie alkoholu, wśród nich 9% robi to codziennie. Dość niepokojącym 
faktem jest, iż zdarzają się przypadki, w których mieszkańcy wykonują obowiązki zawodowe oraz 
prowadzą pojazdy pod wpływem alkoholu. Co prawda, problem ten nie jest bardzo powszechny, jednak 
występuje i warto poświęcić mu więcej uwagi. Ze zgromadzonego materiału badawczego wynika, iż dorośli 
mieszkańcy gminy nie są przeciwnikami spożywania alkoholu. Uważają jednak, iż powinno się zachować 
umiar. Ich zdaniem osoby z problemem alkoholowym to przede wszystkim osoby chore, którym należy 
pomóc. Poza tym, mają również świadomość, że picie alkoholu przez kobiety w ciąży jest szkodliwe dla 

rozwoju dziecka. Niestety, 22% mieszkańców widziało kobiety w ciąży spożywające alkohol. Jeśli chodzi 
o postawy mieszkańców względem alkoholu to można zauważyć niską świadomość związaną z niektórymi 
aspektami alkoholizmu. Mieszkańcy nie widzą także nic złego w okazjonalnym spożywaniu alkoholu, 
uważają, iż taka sytuacja nie uzależnia. Ponadto prawie połowa mieszkańców uważa, że osoby uzależnione 
piją codziennie.  
 

 Problem narkotykowy  - 14% uczniów gimnazjum (obecnie SP nr 2) zadeklarowało spożywanie 
narkotyków. Co więcej, 4% osób przyznało, iż zaczęło zażywać narkotyki w wieku poniżej 7 lat. 
Uczniowie sięgają po substancje psychoaktywne głównie z ciekawości. Dodatkowo, zdaniem 5% 

uczniów młodszych i 22% uczniów starszych pozyskanie narkotyków w gminie jest łatwe, a według  
4% uczniów podstawówki i 17% gimnazjalistów pozyskanie dopalaczy jest łatwe. Z danych  
wynika, iż problem z substancjami psychoaktywnymi nie jest powszechny w gminie, jednak  
zdarzają się przypadki zażywania narkotyków i dopalaczy przez osoby nieletnie.  

Większość dorosłych mieszkańców zadeklarowała, iż nigdy nie korzystała  
z żadnych środków psychoaktywnych, takich jak narkotyki lub dopalacze (89%).  
11% przyznało jednak, że zdarzyło im się zażywać narkotyki i dopalacze.  
Za powody zażywania narkotyków wskazywano brak konkretnego powodu, chęć lepszej  
zabawy i towarzystwo. Dodatkowo 15% mieszkańców uważa, iż pozyskanie narkotyków na  
terenie miasta jest łatwe, zaś pozyskanie dopalaczy jest łatwe dla 8% osób. Większość osób  
jednak nie zna miejsc, gdzie można kupić narkotyki lub dopalacze. Można zaobserwować  
również niechęć mieszkańców do tego typu substancji – 63% osób jest przeciwko zażywaniu  
narkotyków i dopalaczy. Dla 48% osób osoba zażywająca narkotyki to osoba chora.  
 

 

Celem głównym Programu było ograniczenie negatywnych konsekwencji społecznych, w tym 

szczególnie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego, wynikających z używania alkoholu  
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i innych substancji psychoaktywnych oraz zjawiska picia alkoholu, używania narkotyków  
i podejmowania innych zachowań ryzykownych przez dzieci i młodzież poprzez:  

 

1) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i przemocy w rodzinie,  

2) wspieranie działań promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania czasu przez rodziny, dzieci 
i młodzież. Wzmacnianie czynników chroniących i motywujących do większej aktywności w życiu 
społecznym,  
 

3) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącą rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy w rodzinie. Współpracę z organizacjami 
pozarządowymi i innymi jednostkami pożytku publicznego w obszarze profilaktyki i rehabilitacji 

uzależnień,  

4) udzielanie osobom uzależnionym oraz członkom ich rodzin wsparcia psychologicznego, 
społecznego i prawnego. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i integrowanie ze 
społecznością lokalną,  

5) zapewnianie działania Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Prochowicach,  

6) ograniczanie dostępu do alkoholu.  
 

 

Wskaźniki wynikające z powyższego celu zostały osiągnięte, gdyż: 
- organizowano spotkania, prelekcje, warsztaty o profilaktyce i rozwiązywaniu problemów narkomanii 
i alkoholu podczas festynów rodzinnych i rekreacyjnych wyjazdów dzieci i młodzieży; 

- realizowano działania profilaktyczne i edukacyjne  w świetlicach środowiskowych, 
- organizowano szkolenia, 

- upowszechniano materiały z powyższej tematyki (książki, ulotki, plakaty), 

- zwiększano dostępność osób, placówek zajmujących się pomocą w analizowanej materii, 
- prowadzono punkt konsultacyjny w Prochowicach, w którym pomocy udzielali prawnik i psycholog, 
- współpracowano z Policją, Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, przedstawicielami 
służby zdrowia, szkołami, organizacjami pozarządowymi w celu pomocy rodzinom, w których 
występują problemy narkomanii.  
 

I. Adresaci programu 

Adresatami Programu byli wszyscy mieszkańcy Gminy Prochowice w szczególności należący do 
następujących grup: 

1) konsumenci alkoholu, narkotyków 

2) osoby uzależnione od alkoholu, narkotyków  ,  

3) rodziny (w tym osoby współuzależnione) oraz najbliższe otoczenie osób z problemem alkoholowym 
i narkotykowym, 

4) dzieci i młodzież szkolna. 
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II. Zadania programu 

ZADANIA SPOSÓB REALIZACJI TERMIN 

REALIZA

CJI 

ODPOWIED

ZIALNI 

WSKAŻNIK 

1.Zwiększenie 
dostępności terapii 
osób uzależnianych i 
współuzależnionych 
od środków 
psychoaktywnych 

 

1. Działalność Punktu 
Konsultacyjnego przy ul. 

Antoniego Rymszy 3 w 

Prochowicach dla 

uzależnionych, 
współuzależnionych (alkohol 
,narkotyki) i osób 
doświadczających przemocy w 
rodzinie. Porad udzielają 
psycholog i prawnik 

prowadzona jest grup wsparcia 

dla osób uzależnionych od 
środków psychotropowych. 

Cały rok Pełnomocnik -ilość osób korzystających z 
porad w Punkcie 

Konsultacyjnym w 

Prochowicach u poszczególnych 
specjalistów 

2. Oferowanie korzystania z 

usług terapeutycznych przez 
osoby uzależnione w 
Niepublicznym Ośrodku 
Terapii Uzależnień w Legnicy 
i w Szpitalu w Złotoryi. 

Cały rok Pełnomocnik i 
Komisja 

- ilość osób poddanych terapii 

3.Oferowanie stacjonarnego 

leczenia odwykowego w 

Złotoryi – współpraca z 
lekarzami. 

Cały rok Pełnomocnik i 
Komisja 

- ilość osób poddanych leczeniu 

4. Podejmowanie czynności 
zmierzających do objęcia 
leczeniem osób uzależnionych 
od alkoholu: 

1) prowadzenie rozmów 
zachęcających do 
podjęcia dobrowolnego 
leczenia, 

2) kierowanie na badania do 

biegłego sądowego, 
3) przygotowywanie 

dokumentacji związanej z 
postępowaniem 
sądowym, 

4) kierowanie wniosków do 
sądu- zobowiązanie do 
podjęcia leczenia 
odwykowego, 

Cały rok Komisja - ilość osób wezwanych na 
posiedzenie KRPA 

- ilość osób z którymi 
przeprowadzono rozmowy 

motywujące 

- ilość spraw w sądzie 
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5) prowadzenie 

dokumentacji osób 
uzależnionych 

6) proponowanie leczenia 

farmakologicznego(antik

ol) 

5. Zbieranie informacji o 

uzależnionym (MGOPS, 
policja, szkoła) Kierowanie na 
badania w celu uzyskania 

opinii biegłego o uzależnieniu 
– zlecenie usługi biegłym lub 
opłata biegłego na wniosek 
sądu (badania psychiatry i 

psychologa) 

Cały rok Komisja - ilość sporządzonych wywiadów 
środowiskowych i opinii 

 

 

 

6.Tworzenie sieci punktów 
informacyjnych z 

danymi o dostępnej 
pomocy na terenie 

gminy w zakresie 

problemów 
alkoholowych, 

narkotykowych  i 

przeciwdziałania 
przemocy: 

1) tablice informacyjne, 

2) ulotki, plakaty, 

3) ogłoszenia prasowe, 
4) strona internetowa. 

Cały rok Pełnomocnik - ilość zakupionych materiałów 
profilaktycznych, 

- ilość ogłoszeń w prasie, 

- ilość tablic informacyjnych, 

 

7.Dofinansowanie udziału 
w konferencjach , 

sympozjach i innych 

formach spotkań 
związanych z 
podnoszeniem kwalifikacji 

osób pracujących na rzecz 
uzależnionych i ich rodzin; 
kierowanie osób 
realizujących zadania 
Gminnego Programu 

Profilaktyki i 

Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii  na szkolenia 

oraz dofinansowanie 

Cały rok Pełnomocnik - ilość dofinansowanych szkoleń, 
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szkoleń z zakresu 
profilaktyki i 

rozwiązywania problemów 
uzależnień. 

2 Zapewnienie 

mieszkańcom gminy 
dostępu do 
programów 
profilaktycznych 

promujących zdrowy 

styl życia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.Programy i zajęcia 
profilaktyczne i 

wychowawcze dla szkół 
podstawowych (wg. 

zapotrzebowania, na 

podstawie Szkolnych 

Programów Profilaktyki 
oraz środowiskowych 
programów 
profilaktycznych ) 

Promocja imprez 

bezalkoholowych , w tym 

sportowych , kulturalnych 

, turystyczno – 

krajoznawczych ; 

organizowanie , 

finansowanie i 

dofinansowanie 

wypoczynku dzieci i 

młodzieży z realizacją 
programów 
profilaktycznych. 

cały rok Pełnomocnik - ilość przeprowadzonych 
szkoleń dla dzieci i młodzieży, 

- ilość dofinansowanych 
programów szkolnych -ilość 
uczestników programów 

2.Organizowanie szkoleń dla 
rodziców – wczesna 

profilaktyka (dot. 

alkoholizmu, przeciwdziałania 
narkomanii ) 

cały rok 
 

- ilość przeprowadzonych 
szkoleń 

3.Utrzymanie i doposażenie, 
modernizacja świetlic 
środowiskowych, 
organizowanie zajęć 
profilaktycznych i opiekuńczo 
wychowawczych w 

świetlicach środowiskowych 

cały rok 
 

- ilość osób korzystających z 
zajęć w świetlicach 

 

3. Wspieranie 

inicjatyw i imprez 

kulturalno – 

sportowych 

propagujących 
zdrowe spędzanie 
czasu wolnego. 

1.Finansowanie 

pozalekcyjnych zajęć 
sportowych jako części 
szerszych zajęć 
profilaktycznych. 

w przypadku 

zgłoszeń 

  

2.Zakup sprzętu sportowo- 

rekreacyjnego dla dzieci i 

młodzieży uczestniczących w 
zajęciach sportowych 

Wg potrzeb 
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pozalekcyjnych, 

zorganizowanych w drużynach 
podwórkowych lub innych 
formalnych bądź 
nieformalnych grupach. 

Dofinansowanie 

organizowanych turniejów 
sportowych. 

3. Udział w ogólnopolskiej 
kampaniach profilaktycznych 

cały rok 
  

4.Przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie 

1.Korzystanie z usług 
świadczonych w punkcie 
konsultacyjnym dla osób 
uzależnionych i 
współuzależnionych: 

1) prowadzenie rozmów 
motywujących do 
leczenia, 

2) udzielanie wsparcia 

rodzinom, 

3) udzielanie informacji o 

możliwościach 
rozwiązywania problemu, 

4) udzielanie porad 

prawnych. 

cały rok Pełnomocnik - ilość osób zgłaszających się z 
problemem 

- ilość prowadzonych 
Niebieskich Kart 

2.Konsultacje w Punkcie 

Konsultacyjnym dla osób 
doświadczających przemocy w 

rodzinie , pomoc 

terapeutyczna dla sprawców 
przemocy, kierowanie do 

poradni specjalistycznych. 

cały rok 
  

3.Współpraca z jednostkami i 
instytucjami lokalnymi na 

rzecz ujawnienia osób 
uzależnionych (alkohol, 
narkotyki) w celu udzielenia 

pomocy uzależnionym, i ich 
rodzinom. 

cały rok 
  

4.Działania informacyjne w 
tym zakup materiałów 
propagandowych: plakat, 

ulotki, broszury, czasopisma i 

literatura fachowa, 

informowanie w gazetce 

lokalnej na temat choroby 

w miarę 
potrzeb 

 
- ilość zakupionych 
materiałów 
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alkoholowej, przemocy, 

narkomanii, leczenia 

uzależnień, działania 
edukacyjne w zakresie 

procedury interwencji w 

sprawach przemocy domowej 

– „Niebieskie Karty” 

 

5.Uruchomienie działań 
edukacyjnych dla młodzieży i 
rodziców, osób pracujących w 
obszarze przemocy w tym 

członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego 

w miarę 
potrzeb 

  

5.Wspomaganie 

działalności 
instytucji , 

organizacji pożytku 
publicznego i osób 
fizycznych służącej 
rozwiązywaniu 
problemów 
uzależnień 

1. Stałą współpraca z 
placówkami gminnymi, 
powiatowymi, wojewódzkimi 
i krajowymi w celu 

propagowania zdrowego stylu 

życia (placówki kultury, 
MGOPS, przedszkole, szkoły 
policja, kluby sportowe, 

KCPU,  Miejska Izba 

Wytrzeźwień w Legnicy) 

cały rok Pełnomocnik 
 

2. współpraca z Kościołem , 
prowadzenie wspólnych 
przedsięwzięć edukacyjno - 

wychowawczych 

cały rok 
 

- ilość osób biorących udział w 
programach 

3.Współpraca z organizacjami 
pozarządowymi działającymi 
na rzecz rozwiązywania 
problemów z alkoholem oraz 

przeciwdziałania narkomanii 

cały rok 
 

- ilość osób biorących udział w 
programach 

6. Podejmowanie 

interwencji w 

związku z 
naruszeniem ustawy 

o wychowaniu w 

trzeźwości i 
przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi 

1. Występowanie przed sądem 
w charakterze oskarżyciela 

publicznego 

w miarę 
potrzeb 

 
- ilość złożonych wniosków w 
sprawie zmuszenia do leczenia z 

uzależnienia 

2. Kontrola punktów w 
sprzedaży alkoholu 

3. Organizowanie szkoleń 
dla sprzedawców alkoholu 

zgodnie z 

harmonogra

mem Komisji 

 

 
- ilość przeprowadzonych 
szkoleń 

- ilość przeprowadzonych 
kontroli 
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III WARUNKI REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIAZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  NA 2022 ROK 

1. Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022r. był Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice. 

2. Koordynację przedsięwzięć związanych z realizacją zadań z zakresu profilaktyki  
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii zawartych  

w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii prowadził Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. 

3. W realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii uczestniczyła Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
i Przeciwdziałania Narkomanii oraz jednostki organizacyjne gminy, instytucje, stowarzyszenia 

oraz inne podmioty mogące wykonywać zadania Programu. 
 

IV  DZIAŁALNOŚĆ GMINNEJ KOMISJI  ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działa w oparciu o ustawę o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz w oparciu o własny regulamin pracy. 

W okresie sprawozdawczym odbyło się 11 posiedzeń Miejsko- Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Prochowicach, wezwania  na spotkania otrzymało 13 osób, z którymi 
przeprowadzono rozmowy motywujące do podjęcia leczenia z uzależnienia od alkoholu.   Sporządzono 
14 wniosków do sądu w celu uzyskania nakazu leczenia z uzależnienia alkoholowego.  Skierowano na 

badania do biegłych psychiatry i psychologa 7 osób. Wydano 6 postanowień opiniujących wnioski 
przedsiębiorców o wydanie zezwolenia na sprzedaż  i podawanie napojów alkoholowych. 

 

     Wynagrodzenie Miejsko Gminnej  Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za udział  
w posiedzeniach : 

1) Przewodniczący Komisji   –  350,00 zł za posiedzenie. 
2) Sekretarz Komisji              –  448,60 zł za posiedzenie. 
3) Członkowie Komisji          –  253,00 zł za posiedzenie. 

 

V   POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

Powyższe zadania były realizowane ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych, które ustawa nazywa „dodatkowymi” środkami na finansowanie zadań 
związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych(art.111 ust.1). Na podstawie 
art.182 dochody te wykorzystywane będą na realizację gminnych programów profilaktyki  
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i nie mogą być 
przeznaczone na inne cele. Wysokość środków finansowych na realizację poszczególnych zadań 
Programu określa Rada Miasta i Gminy  Prochowice w drodze uchwały w sprawie budżetu na 2022r. 
Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice składa Radzie Miasta i Gminy Prochowice  raport z realizacji 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przygotowany przez 
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Pełnomocnika ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii,  
w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport.  

 

1.2. Sprawozdanie z realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za 2022 rok. 
 

Plan ogólny wydatków wynosi 266 312,63 zł wydano kwotę 248 269,04 zł, co stanowi 93,22% 

wykonania planu. Wpłaty z tytułu opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napoi alkoholowych oraz 

wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w 2022 

r. wyniosły 220 095,70 zł na plan 235 997,89 zł co stanowi 93,26% wykonania planu. W roku 

rozliczeniowym wprowadzono nadwyżkę budżetową z roku ubiegłego (2021 r.) w kwocie 29 504,74 zł.  
 

 
Tabela : Dochody z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów                         

w opakowaniach do 300 ml objętości oraz  wydatki na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L.P. TREŚĆ PLAN na 2022 Wykonanie na dzień 31.12.2022 

I Dochody  235 997,89 

 

220 095,70 

I.1 Wpływy z opłat z tytułu wydanych zezwoleń 
na sprzedaż napoi alkoholowych oraz wpływy 
z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

235 997,89 

 

220 095,70 

II  Wydatki 266 312,63 

 

248 269,04 

II.1. Zwalczanie narkomanii  28 880,00 26 087,72 

1.1 Utrzymanie Punktu konsultacyjnego w 

Prochowicach , zatrudnienie prawnika 

psychologa  

21 380,00 20 706,44 

1.2 Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej dla dzieci i młodzieży w 
zakresie rozwiązywania problemów 
narkomanii oraz prowadzenie grupy wsparcia 

dla osób uzależnionych od środków 
psychoaktywnych  

7 500,00 5 381,28 

II.2. Przeciwdziałanie alkoholizmowi  237 432,63 222 181,32 
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2.1 Utrzymanie Punktu konsultacyjnego w 

Prochowicach, zatrudnienie prawnika 

psychologa grupa wsparcia  

34 426,42 31 625,28 

2.2 Wynagrodzenie Miejsko Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
22 600,00 

 

22 446,60 

 

2.3 Świetlice środowiskowe – placówki wsparcia 
dziennego 

45 000,00 

 

45 000,00 

 

2.4 Wspomaganie działalności instytucji, 
stowarzyszeń oraz osób fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych  

62 826,36 52 826,36 

 

2.5 Opłaty sądowe  11 667,43 9 370,66 

2.6 Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych w 
szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
upowszechnianie zdrowego trybu życia 
poprzez szeroko rozumiana promocje 

zdrowego stylu w tym szkolenie 

pracowników 

 

60 532,42 

 

60 532,42 

2.7 Szkolenia pracowników , podróże służbowe  380,00 380,0 

 

 

PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII : 

1. Utrzymanie Punktu Konsultacyjnego w Prochowicach – 20 706,44 zł - koszty związane  

z zatrudnieniem psychologa i prawnika oraz prowadzenie grupy wsparcia dla osób uzależnionych od 

środków psychoaktywnych. 

2. Przeprowadzone zadania w ramach programu – 5 381,28 zł - zakupiono materiały i usługi do 

realizacji festynów rodzinnych w trakcie których propagowane były treści profilaktyczne. 

PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI:  

1. Utrzymanie Punktu Konsultacyjnego w Prochowicach – 31 625,28 zł – koszty związane  

z zatrudnieniem psychologa i prawnika oraz prowadzenie grupy wsparcia dla osób uzależnionych od 

środków psychoaktywnych. 

2. Wynagrodzenie członków MGKRPA – 22 446,60 zł. 

3.Dofinansowano następujące zadania i projekty.  
1) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci i młodzieży  

w świetlicach środowiskowych prowadzonych na bazie świetlic administrowanych przez POKiS 

–– kwota 45 000,00 zł. 
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2) Opłaty sądowe oraz za opinię biegłych  – 9 370,66 zł. 

3) Materiały do realizacji festynów rodzinnych oraz  autorskich programów profilaktycznych,  

w trakcie których propagowane były treści profilaktyczne - 11 558,73 zł. 

4) Usługi na potrzeby projektów profilaktycznych realizowanych w trakcie trwania festynów 

rodzinnych, wyjazdów rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży (dmuchane urządzenia dla dzieci , 

catering , bilety wstępu) – 48 973,69 zł. 

5) Szkolenia pracowników – 380,00 zł  

6) Dotacje celowe – 52 826,36 zł. 

 

4. Zezwolenia na  sprzedażą napojów alkoholowych: 

W 2022 r. zostało wydanych 18 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w tym: 

- 13 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży na limit ogólny 30 zezwoleń tego rodzaju, 

- 2 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

na limit ogólny 10 zezwoleń tego rodzaju, 

- 3 zezwolenia na jednorazową sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży. 

Ponadto w 2022 roku wydano 4 decyzje w sprawie wygaśnięcia zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych z powodu likwidacji przez przedsiębiorcę punktu sprzedaży. 

W 2022 roku przyjęto i zweryfikowano 24 oświadczenia o wartości sprzedaży napojów alkoholowych 

w roku 2021, które zostały złożone przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na 

terenie miasta i gminy Prochowice. 

 W dniu 28 grudnia 2022 r. Rada Miasta i Gminy Prochowice podjęła uchwałę nr LXVII/333/2022  

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2025. Program został sporządzony o 

opracowaną w czwartym kwartale 2022 roku diagnozę lokalnych zagrożeń społecznych, jest ona 

pewnego rodzaju oceną aktualnego stanu rzeczy, która pozwala na identyfikację i opis zjawisk 

ograniczających lub stwarzających zagrożenie niezaspokojenia potrzeb danej społeczności. 

Problematyka badania dotyczyła spraw: alkoholizmu, narkomanii, przemocy, nikotynizmu, uzależnień 

behawioralnych. Badania zostały przeprowadzone w październiku 2022 roku i wzięło w nich udział 

łącznie 178 osób. Cel badania został osiągnięty w toku weryfikacji zebranego materiału badawczego, 

będącego podstawą do opracowania wniosków i rekomendacji. Przeprowadzona diagnoza oraz analiza 
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danych umożliwiła rozpoznanie sytuacji dorosłych mieszkańców Gminy, ich opinii i postaw względem 

wybranych problemów społecznych oraz zapoznanie się z problemami uczniów, poznanie ich postaw i 

doświadczeń związanych z wybranymi zagrożeniami społecznymi, z używaniem substancji 

psychoaktywnych, przemocą, uzależnieniem od urządzeń elektronicznych, internetu oraz graniem w gry 

na pieniądze. Wynikają z tej diagnozy rekomendowane działania profilaktyczne: 

- ograniczenie dostępności napojów alkoholowych na terenie Gminy, 

- włączanie się w lokalne oraz ponadlokalne kampanie profilaktyczne, a także tworzenie autorskich akcji 

i prowadzenie strategii profilaktycznych w zakresie uzależnień behawioralnych, 

- realizowanie programów profilaktycznych i wyeliminowanie dystrybucji nielegalnych substancji, 

- rozwój i stałe zwiększenie dostępności do poradnictwa, terapii i rehabilitacji społeczno-zawodowej 

osób borykających się z problemami uzależnień, 

-promowanie wśród społeczności lokalnej zdrowego trybu życia, 

- prowadzenie akcji informacyjnych mających na celu podniesienie świadomości społecznej. 

 

2. POLITYKA SPOŁECZNA 
 

2.1. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA 

POMOCY SPOŁECZNEJ ZA 2022 ROK 

 
Każdy mieszkaniec Gminy Prochowice, który znajduje się w trudnej sytuacji życiowej nie mogąc 

sprostać jej samodzielnie, może szukać pomocy w instytucjach państwowych i samorządowych, 

ustawowo zobowiązanych do udzielania takiej pomocy. Podstawową i najważniejszą jednostką pomocy 

społecznej działającą w imieniu samorządu lokalnego na terenie Gminy Prochowice jest Miejsko-

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prochowicach.  

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prochowicach jest jednostką organizacyjną gminy, 

powołaną do wykonywania zadań samorządu gminnego, w szczególności z zakresu szeroko pojmowanej 

pomocy społecznej. Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków własnych gminy oraz środków 

budżetu państwa. Ośrodek pozyskuje także fundusze unijne. 

Struktura zatrudnienia w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 2022 roku 
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Lp                                                         Stanowisko 

1. Dyrektor 

2. Główna Księgowa 

3. Specjalista Pracy Socjalnej 

4. Specjalista Pracy Socjalnej 

5. Starszy Pracownik Socjalny 

6.   Starszy Pracownik Socjalny 

7. Inspektor ds. Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego 

8. Inspektor ds. Świadczeń Rodzinnych i Funduszu  Alimentacyjnego 

9. Inspektor ds  rozliczeń ZUS i Dodatków Mieszkaniowych 

10. Podinspektor ds. Kadr,Bhp,P. Poż. 
11. Podinspektor ds. Świadczeń Społecznych 

12. Asystent rodziny 

13. Starszy opiekun 

14. Starszy opiekun 

15. Starszy opiekun 

16. Starszy opiekun 

17. Opiekun w ośrodku pomocy społecznej / Sprzątaczka 

18. Młodszy opiekun w ośrodku pomocy 

19. Młodszy opiekun w ośrodku pomocy 

 

Celem działań Ośrodka jest doraźna i długofalowa pomoc, która powinna przywrócić ład oraz porządek 

w funkcjonowaniu osoby lub rodziny. Problemy społeczne występują w każdej lokalnej społeczności, 

jednak ich wielkość oraz rodzaj może mieć różne wymiary w zależności od czynników, które je 

kształtują. Mimo wszystko problemy społeczne zawsze, w ocenie społeczeństwa, uznawane są za 

zjawiska niepożądane, nieakceptowane, szkodliwe, a przede wszystkim zagrażające prawidłowemu 

funkcjonowaniu określonej społeczności, dlatego też wymagają one aktywnej i skutecznej interwencji. 

 Udzielona pomoc musi być adekwatna do zaistniałego problemu, poprzez wykorzystanie 

dostępnych zasobów, uprawnień i możliwości. Dana pomoc może mieć formę świadczenia pieniężnego, 

rzeczowego, instytucjonalnego oraz usług. W celu uzyskania zamierzonego celu poprzez udzielnie 

wszelkiej pomocy społecznej konieczna jest wyczerpująca współpraca pomiędzy pracownikami 

Ośrodka, a osobami i rodzinami wnioskującymi o jej przyznanie. 

Świadczeniami z pomocy społecznej realizowanymi przez Ośrodek są: 
1. świadczenia pieniężne: zasiłek stały, zasiłek okresowy, zasiłek celowy i specjalny zasiłek 

celowy; 

2.  świadczenia niepieniężne: praca socjalna, składki na ubezpieczenie zdrowotne, składki na 

ubezpieczenia społeczne, sprawienie pogrzebu, poradnictwo specjalistyczne, interwencja 

kryzysowa, schronienie, posiłek, niezbędne ubranie, pobyt i usługi w domu pomocy społecznej. 

Prawo do świadczeń pieniężnych przysługuje osobom i rodzinom, których posiadane dochody nie 

przekraczają kryteriów dochodowych ustalonych w oparciu o Ustawę o pomocy społecznej. 



39 

 

Od dnia 1 stycznia 2022 r.  dla osoby samotnie gospodarującej jest nim dochód nieprzekraczający kwoty 

776 zł, natomiast dla osoby w rodzinie – kwota 600 zł. 
 

Realizacja wszelkich świadczeń przysługujących podopiecznym Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w roku 2022 wyglądała następująco: 
 

Wydatki w Dziale 852 – Pomoc Społeczna zaplanowano na kwotę 2.921.610,27 zł wydano kwotę 

2.830.778,19 zł tj. 96,89 % planu. 

W dziale tym wydatki związane są z realizacją zadań własnych gminy oraz zadań zleconych i dotyczą 

realizacji niżej wymienionych zadań. 

1. Domy Pomocy Społecznej – dotyczą opłaty za pobyt 12 osób w DPS . 

Wydatki zaplanowano w wysokości 450.940,00 zł a wydano kwotę 447.260,66 zł 
Zadanie własne gminy - zostało sfinansowane środkami własnymi gminy. 

 

2. Składki na ubezpieczenie zdrowotne dla podopiecznych – zadanie własne  

Wydatki zaplanowano w wysokości 21.350,00 zł.  
Wydano kwotę - 21.060,16 zł.  

Wymienione zadania zostały sfinansowane dotacją z budżetu Wojewody 

Dolnośląskiego w wysokości 21.060,16 zł. 

3. Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe. 

Wydatki zaplanowano w kwocie 185.000,00 zł. 

Wydano kwotę 181.546,54 zł.  
z tego wypłacono: 

a) zasiłki okresowe - na kwotę 125.546,54 zł. /pomoc przyznano 58 osobom/rodzinom 

b) zasiłki celowe - na kwotę 56.000,00 zł /pomoc przyznano 84 osobom/rodzinom  

Powyższe zadania stanowią zadania własne gminy. Zasiłki okresowe zostały sfinansowane w całości 

dotacją z budżetu Wojewody Dolnośląskiego a zasiłki celowe – środkami własnymi gminy. 

 

4. Dodatki mieszkaniowe.  

Wydatki zaplanowano na kwotę 73.415,30 zł 
Wydano kwotę 73.415,30 zł 

z tego: 

a) dla zarządcy budynków lokali komunalnych kwotę – 38.617,91 zł 

b) dla pozostałych zarządców kwotę – 34.797,39 zł 
c) ryczałt w kwocie – 0 zł 
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Jest to zadanie własne, które zostało sfinansowane ze środków własnych gminy. 

 

5. Zasiłki stałe. 

Wydatki zaplanowano na kwotę 243.000,00 zł 

Zrealizowano świadczenia dla 43 osób na kwotę 239.914,91 zł 
Zadania własne gminy - wydatki zostały sfinansowane z dotacji Wojewody Dolnośląskiego. 

 

6. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

Zaplanowano kwotę - 371.214,86 zł, a wydano kwotę - 359 601,56 zł 
w tym: 

a) wynagrodzenie i pochodne wynagrodzeń oraz świadczenia socjalne dla pracowników,  

odpisy na ZFŚS, badania lekarskie wyniosły – 355.922,07 zł 

b) delegacje, ryczałty wydano kwotę - 3.679,49 zł. 
Jest to zadanie, które zostało sfinansowane w wysokości 78.335,94 zł dotacją z budżetu Wojewody 

Dolnośląskiego w tym program opieka 75+ w wysokości 14.427,48 oraz z budżetu gminy w wysokości 

281.265,62 zł. 
 

7. Pomoc w zakresie dożywiania - Zaplanowano kwotę – 91.800,00 zł 

Wydano kwotę 91.440,50 zł 
W rozdziale tym realizowane są następujące zadania: 

a) dożywianie dzieci w szkołach, zasiłki celowe – wydano kwotę 91.440,50 zł 
W programie dożywiania wzięło udział - 103 dzieci w szkołach. 

Wydatki zostały sfinansowane z budżetu Wojewody Dolnośląskiego  

w kwocie – 54.000,00 zł. oraz z budżetu gminy w wysokości - 37.440,50 zł. 

 

8. Pozostała działalność – dotycząca programu „Wspieraj Seniora”. 

Zaplanowano kwotę 10.000,00 zł, a wydano kwotę 8.937,63 zł. 
Zadanie zostało sfinansowane w całości dotacją z Funduszu Przeciwdziałania COVID 19  

w kwocie 8.937,63 zł. 
 

9. Pozostała działalność - dotycząca dodatku osłonowego 

Zaplanowano kwotę 544.503,00 zł, a wydano kwotę 524.778,59 zł. 

Zadanie zlecone, finansowane z budżetu Wojewody Dolnośląskiego. 
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10. Pozostała działalność – dożywianie dzieci z Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym. 

Zaplanowano kwotę 7.834,00 zł, a wydano 7.208,00 zł. 

Środki w całości pochodzą z Funduszu Pomocy. 

 

Wydatki w Dziale 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej . 

Zaplanowano kwotę 5.245.370,39 zł, a wydano kwotę 5.125.114,65 zł. 

1. Dodatki węglowe oraz koszty obsługi. 

Zaplanowano kwotę 4.339.080,00 zł, a wydano kwotę 4.332.652,65 zł w tym na: 

a) wypłatę świadczeń – 4.254.000,00 zł 
b) wynagrodzenie i pochodne – 51.799,90 zł 

c) zakup materiałów i wyposażenia, licencje, pozostałe usługi obce, szkolenie pracowników – 26.852,75 

zł 
Zadanie zostało sfinansowane w całości dotacją z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 

4.332.652,65 zł 
 

2. Dodatki energetyczne (pozostałe źródła ciepła) 

Zaplanowano kwotę 459.000,00 zł, a wydano kwotę 445,086,13 zł w tym na: 

a) wypłatę świadczeń – 437.000,00 zł 

b) wynagrodzenie i pochodne – 4.759,83 zł 
c) zakup materiałów i wyposażenia, licencje, szkolenie pracowników, zakup usług pozostałych – 

3.326,30 zł. 
Zadanie zostało sfinansowane w całości dotacją z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 

445.086,13 zł. 
 

3. Pozostała działalność – pomoc obywatelom Ukrainy w zawiązku z konfliktem zbrojnym 

w tym kraju. 

Zaplanowano kwotę 91.140,00 zł, a wydano kwotę 57.903,35 zł. 
Wydatki stanowią: 

a) wypłacane świadczenie jednorazowe w kwocie 300 zł - 50.700.00 zł 
b) zakup usługi w związku z pomocą (psycholog) – 6.240,00 zł 

c) wynagrodzenia i pochodne – 963,35 zł. 
Wydatki te w całości zostały sfinansowane z funduszu pomocy w kwocie 57.903,35 zł. 

 

4.Pozostała działalność – projekt „Raz a dobrze” - program kompleksowej aktywizacji mieszkańców 

miasta i gminy Prochowice oraz powiatu legnickiego, współfinansowany ze środków UE. 
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Zaplanowano kwotę 356.150,39 zł, a wydano kwotę 289.472,52 zł, którą w całości pokryły środki UE.  

 

Wydatki w Dziale 855 – Rodzina zaplanowano na kwotę 5.895.759,72 zł. 
Wydano 5.761.298,19 zł tj. 97,72 % planu. 
1. Świadczenia wychowawcze (500+) - zadanie sfinansowane z budżetu Wojewody Dolnośląskiego 

wydatki zaplanowano w wysokości – 3.202.641,00 zł. wydano kwotę – 3.202.640,46 zł. 

Wydatki stanowią: 

- wypłacone świadczenia - 3.192.132,80 zł 

- koszty obsługi - 10.507,66 zł 
 

2. Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego.  

Wydatki zaplanowano w wysokości - 2.551.000,00 zł.  
Wydano środki w wysokości - 2.424.147,58 zł. 

Zadania - zostały sfinansowane z budżetu Wojewody Dolnośląskiego  

Wydatki stanowią: 

a) wypłacone zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków na kwotę 1.715.651,66 zł. 
b) fundusz alimentacyjny na kwotę 342.947,37 

koszty obsługi świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego kwota 67.368,42 zł.  
c) świadczenia rodzicielskie na kwotę – 159.765,44 zł. 

d) składki emerytalno-rentowe podopiecznych – 138.414,69 zł 
 

3. Karta Dużej Rodziny – wydatki na realizacje tego zadania zaplanowano w wysokości – 1.247,00zł. 
a wydano kwotę – 1.247,00 zł - zadanie zlecone, sfinansowane z budżetu Wojewody Dolnośląskiego. 

 

4. Wspieranie rodziny: 

a) asystent rodziny (zadania własne) – zaplanowano kwotę – 37.530,16 zł  
wydano kwotę – 33.523,42 zł, zadanie zostało sfinansowane z budżetu gminy w wysokości 32.023,42 

zł oraz środków zewnętrznych z funduszu pracy w wysokości 1.500,00 zł.  
 

5. Rodziny zastępcze – wydatki w wysokości 10, 30 lub 50% poniesione na utrzymanie  

17 dzieci, zaplanowano 37433,00 zł. a wydano kwotę 35.500,60 zł.  

 

6. Placówki opiekuńczo-wychowawcze – dotyczą pokrycia wydatków w wysokości  

10 %, 30 % i 50 % za pobyt dzieci z gminy Prochowice w tych placówkach.  
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Wydatki zaplanowano w wysokości 19.087,00 zł. a wydano kwotę 18.466,81zł.  
 

7. Składki na ubezpieczenie zdrowotne dla podopiecznych – zadanie zlecone 

sfinansowane z budżetu Wojewody Dolnośląskiego 

- zaplanowano kwotę - 29.700,00 zł 
- wydano kwotę - 29.529,76 zł 

 

8. Świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

kraju. 

Zaplanowano kwotę 17.121,56 zł, a wypłacono kwotę 16.242,56 zł. Środki pochodzą w całości z 

Funduszu Pomocy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1 ŚWIADCZENIA SPOŁECZNE – ZADANIA WŁASNE 

realizowane w okresie styczeń – grudzień 2022 r. 
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Lp. Formy pomocy Ilość świadczeń 

1 Zasiłek celowy/pomoc finansowa  

w tym: 

 

 
opał 7 

 
leki i leczenie 65 

 
żywność 51 

 
opłaty mieszkaniowe(energia, woda) 10 

 
odzież, obuwie 4 

 
sprawowanie pogrzebu - 

 
odnowienie mieszkania/remont - 

 
Zdarzenie losowe /pożar, powódź/ - 

 
schronienie  - 

 
środki czystości 1 

 
Zasiłek specjalny celowy 

w tym: opał, żywność, leki i leczenie 

73 

 

3 

Program  

"Pomoc państwa w zakresie dożywiania":  

 

 

 
Dożywianie dzieci w szkole 77 dzieci / 8606 świadczenia 

 
Zasiłki celowe na zakup posiłku lub żywności 7 osoby / 7 świadczeń 

4 Odpłatność za pobyt mieszkańców gminy w PDPS ogółem 14 osób / 151 świadczeń 

5 Zasiłki okresowe/dotacja z budżetu państwa 57 osób / 268 świadczeń 
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1.2 POWODY PRZYZNANIA POMOCY 

w okresie styczeń – grudzień 2022 r. 
 

POWÓD TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ liczba os./ wg 

świadczeniobiorców 

LICZBA 

OSÓB 
W 

RODZINACH 

UBÓSTWO 83 109 

SIEROCTWO 0 0 

BEZDOMNOŚĆ 1 1 

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 24 60 

W TYM:  

WIELODZIETNOŚĆ 

 

23 

 

57 

BEZROBOCIE 85 118 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 75 98 

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 72 114 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK-WYCH. I PROWADZENIA 

GOSPODARSTWA DOMOWEGO – OGÓŁEM: 
 

71 

 

104 

w tym; 

 rodziny niepełne 
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83 

- rodziny wielodzietne 13 25 

PRZEMOC W RODZINIE 2 6 

ALKOHOLIZM 6 6 

NARKOMANIA 3 7 

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z 
ZAKŁADU KARNEGO 

 

4 

 

4 

BRAK UMIEJĘTNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA MŁODZIEŻY 
OPUSZCZAJĄCEJ PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE 

 

0 

 

0 

TRUDNOŚCI W INTEGRACJI OSÓB, KTÓRE OTRZYMAŁY STATUS 
UCHODŹCY 

 

0 

 

0 

SYTUACJA KRYZYSOWA 2 6 

KLĘSKA ŻYWIOŁOWA LUB EKOLOGICZNA 

POWÓDŹ 

 

0 

 

0 

 

Problemy społeczne występują w każdej społeczności lokalnej, jednak ich wielkość oraz rodzaj może 

mieć rożne wymiary w zależności od czynników, które je kształtują, Mimo wszystko, problemy 

społeczne, zawsze w ocenie społeczeństwa, uznawane są za zjawiska niepożądane, nieakceptowane, 

szkodliwe, a przede wszystkim zagrażające prawidłowemu funkcjonowaniu określonej społeczności, 

dlatego też wymagają one aktywnej i skutecznej interwencji.   
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2.2.PROJEKT REALIZOWANY PRZEZ MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK 
POMOCY SPOŁECZNEJ „RAZ A DOBRZE” 

 

W roku 2022 Ośrodek Pomocy Społecznej w Prochowicach realizował projekt „Raz a dobrze” – 

program kompleksowy aktywizacji mieszkańców miasta i gminy Prochowice  oraz powiatu legnickiego, 

który skierowany był do grupy 78 osób. Program realizowany był od miesiąca kwietnia 2021 roku. 

 

Umowa o dotację opiewała na kwotę 849 537,32 zł, na ogólną kwotę projektu 999 455,68 zł.  
Każdy uczestnik projektu otrzymał specjalistyczne wsparcie w postaci: 

- wsparcie psychologiczne – 4 godziny, 

- doradztwo zawodowe – 4 godziny, 

- doradztwo finansowe – 1 godzina, 

- doradztwo prawne – 2 godziny, 

-coaching kompetencji społecznych – 3 godziny, 

- pośrednictwo pracy – 2 godziny. 

 

Projekt został zakończony w maju 2023 roku i wszyscy uczestnicy ukończyli kursy w zawodach 

poszukiwanych na rynku pracy: 

- opiekun osób starszych z elementami dietetyki – 10 uczestników, 

- pracownik administracyjno-biurowy – 18 uczestników, 

- pracownik gospodarczy z elementami pielęgnacji terenów zielonych – 24 uczestników, 

- pracownik konserwacji terenów zieleni – 19 uczestników, 

- pracownik biurowy z elementami autoprezentacji oraz organizacji i obsługi zebrań – 7 uczestników, 

 

Za udział w szkoleniu każdy uczestnik otrzymał stypendium szkoleniowe w wysokości 1.045,20 zł 

brutto.  

Po zakończeniu szkoleń 45 osób podjęło staż zawodowy zgodny z kierunkiem kształcenia, za który 

uczestnicy otrzymują stypendium stażowe w wysokości 1.305,93 zł brutto miesięcznie. Na dzień 

dzisiejszy 76 osób ukończyło udział w projekcie , w tym 7 osób podjęło zatrudnienie. Jak widać efekt 

projektu został osiągnięty, a osoby biorące udział w projekcie otrzymały szanse na zmianę swojego życia 

i zdobycie zatrudnienia.  
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2.3. STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH 
GMINY PROCHOWICE NA LATA 2018-2028 

Strategia rozwiązywania problemów społecznych to dokument zawierający diagnozę sytuacji 

społecznej Gminy Prochowice oraz prognozę zmian w perspektywie do roku 2028. 
Zgodnie z art. 17. ust. 1 pkt.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  gmina ma obowiązek 

opracowania i realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych. W związku z tym 

opracowana została Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Prochowice na lata 

2018-2028,  przyjęta przez Radę Gminy Prochowice Uchwałą Nr LI/315/2018 z dnia 27 czerwca 2018 

roku w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Prochowice na lata 

2018-2028, która także realizowana była w 2022 roku. 

 W ramach wyżej wymienionej strategii Rada Miasta i Gminy Prochowice przyjęła cele 

szczegółowe oraz kierunki, poprzez realizację których założono osiągnięcie następujących  celów 

strategicznych: 

1.  wspieranie instytucji rodziny; 
2.  zwiększenie szans na rynku pracy mieszkańców Gminy Prochowice; 

3. tworzenie warunków readaptacji dla osób i grup zagrożonych wykluczonych społecznie oraz 
zagrożonych wykluczeniem; 

4. rozwój Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.  
 Dla tak sformułowanych celów strategicznych opracowano cele szczegółowe: 

 

Dla 1 celu  strategicznego ” Wspieranie instytucji rodziny” opracowano następujące cele szczegółowe: 

1. Integrowanie lokalnego systemu wsparcia rodziny. 

2. Tworzenie przestrzeni oraz form aktywizacji przyjaznych rodzinom i wspierających ich aktywność. 

3. Rozwój działań w zakresie wsparcia rodzin wielodzietnych. 

4.Udzielanie pomocy materialnej i niematerialnej rodzinom przeżywającym trudności. 

5.Prowadzenie pracy socjalnej pomagającej rodzinom na niwelowaniu oraz przezwyciężaniu deficytów. 

  

Dla 2 celu strategicznego „Zwiększenie szans na rynku pracy mieszkańców Gminy Prochowice” 

opracowano cele szczegółowe: 
1.  Aktywizacja zawodowa długotrwale bezrobotnych  

2.  Aktywizacja zawodowa kobiet 

3. Aktywizacja zawodowa niepełnosprawnych 

4. Kierowanie do doradcy zawodowego, motywowanie do podjęcia nauki, uczestnictwa w kursach, 

szkoleniach.  
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Dla 3 Celu strategicznego „Tworzenie warunków readaptacji dla osób i grup zagrożonych 

wykluczonych społecznie oraz zagrożonych wykluczeniem” opracowano cele szczegółowe: 
1. Przeciwdziałanie patologiom społecznym. 

2. Udzielanie specjalistycznej pomocy dostosowanej do potrzeb danej rodziny. 

3. Poszerzenie oferty zajęć pozalekcyjnych oraz zajęć dodatkowych dla uczniów. 

4. Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych. 

        

W ramach realizacji celów podejmowano następujące działania: 

1. Zbieranie informacji dotyczących skali występowania zjawiska przemocy w rodzinie na terenie gminy 

Prochowice następowało poprzez rejestrowanie przypadków przemocy domowej - motywowano 

członków rodziny do podjęcia terapii leczenia uzależnień poprzez: 

a) współpracę z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Punktem 

konsultacyjnym – w ramach współpracy z GKRPA pracownicy socjalni MGOPS Prochowice 

motywowali osoby uzależnione do kontaktów z terapeutą, do udziału w grupie wsparcia, oraz 

uczestnictwa w sesjach z psychologiem 

b) współpracę z Policją w ramach procedury Niebieskiej Karty – w związku z prowadzonymi 

Niebieskimi Kartami pracownicy socjalni MGOPS Prochowice na bieżąco współpracują z policjantami 

monitorując środowiska zagrożone.  

 

2.Prowadzenie Zespołu Interdyscyplinarnego.  Zadaniem Zespołu jest prowadzenie zintegrowanych 

działań oraz koordynowanie działań podmiotów o których mowa w art. 9a ust.10 ustawy z dnia 29 lipca 

2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie tj. Ośrodka Pomocy Społecznej, Policji, służby zdrowia, 

oświaty, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

3. Poszerzenie poradnictwa specjalistycznego w zakresie przeciwdziałania przemocy   

w rodzinie – w celu wsparcia prawnego i psychologicznego realizowane były poprzez działania 

pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w zakresie realizacji działań wynikających z ustawy o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie: 

-współpraca z instytucjami pomocowymi, działającymi w celu przeciwdziałania oraz pomocy osobom 

doznającym przemocy, 

-systematycznym monitorowaniu rodzin, 

-wspieraniu emocjonalnym, edukacyjnym rodzin, 

-ukierunkowaniu i w miarę potrzeb skierowaniu do innych specjalistów (prawnik, psycholog, konsultant 

ds. uzależnień), 
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-pomoc w sporządzaniu pism procesowych, 

-motywowanie osób nadużywających alkoholu do leczenia, 

-zapewnienie osobom doznającym przemocy wsparcia finansowego i pomocy w postaci pracy socjalnej, 

-udostępnienie informacji o instytucjach i organizacjach udzielających pomocy osobom dotkniętym 

zjawiskiem przemocy, 

- przygotowanie i udostępnianie materiałów o charakterze informacyjnym i edukacyjnym – w celu 

ułatwienia dostępu do podstawowych informacji z zakresu przeciwdziałania przemocy oraz podniesienie 

poziomu wiedzy mieszkańców gminy na temat przemocy domowej. 

 

 Dla 4 celu strategicznego „Rozwój Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej”  ” 

opracowano następujące cele szczegółowe: 

1. Przygotowanie i realizacja programów pomocowych i interwencyjnych. 

2. Współdziałanie Ośrodka z osobami, instytucjami skupiającymi się na kwestiach społecznych. 

3. Systematyczne kształcenie pracowników Ośrodka. 

4. Podnoszenie kompetencji i umiejętności psychospołecznych pracowników socjalnych. 

 

 W ramach realizacji celów Ośrodek opracowywał programy pomocowe oraz realizował już 

istniejące. Pracownicy M-GOPS  komunikowali się i współdziałali między innymi z: sądami  

rodzinnymi, Powiatowymi Urzędami Pracy, Policją, placówkami  oświaty i wychowania, Przychodnią 

Rejonową, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, organizacjami  

pozarządowymi, Kościołem, placówkami opiekuńczo-wychowawczymi, Ośrodkiem Kultury i Sportu, 

podmiotami ekonomii społecznej i wieloma innymi. 

  W celu doskonalenia umiejętności zawodowych oraz wzbogacania wiedzy  

w zakresie pracy z klientami pomocy społecznej, pracownicy Miejsko -Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Prochowicach  uczestniczyli w szkoleniach, których tematyka odpowiadała na aktualne 

zapotrzebowanie, m.in. interpretacji i stosowania nowych przepisów prawa, postępowania w sytuacjach 

kryzysowych, wypalenia zawodowego itp. oraz uzupełniali wiedzę poprzez samokształcenie, jak i 

współpracę z radcą prawnym urzędu. 

  

 Działania w ramach Strategii były realizowane w miarę posiadanych środków finansowych  

w samorządzie i pozyskanych z zewnątrz. Możliwe to było między innymi dzięki rozwojowi różnego 

rodzaju form pomocy, w formie poradnictwa, wyspecjalizowanej pracy socjalnej, asystenta rodziny oraz  

pomocy finansowej. Realizacja celów przyjętych w ramach Strategii możliwa była dzięki wsparciu 

Urzędu Miasta i Gminy, Powiatowego Urzędu Pracy, Policji,  Miejsko-Gminnej Komisji 



50 

 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespołu ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

placówek oświatowych, organizacji pozarządowych i innych instytucji. 

Pod wpływem przeobrażeń społeczno-ekonomicznych polityka społeczna w Polsce ulega 

przekształceniu- od modelu typowo opiekuńczego, z rozbudowanym bezpieczeństwem socjalnym, do 

modelu pośredniego, wzmacniającego indywidualną aktywność każdego człowieka i jego 

odpowiedzialność za swój los. W rozwiazywaniu problemów społecznych najbardziej efektywna jest 

nauka  niezbędnych umiejętności do radzenia sobie z problemami. I to ta metoda jest podstawą realizacji 

celów strategicznych. Strategia rozwiazywania problemów społecznych jest wyrazem zintegrowanego 

planowania społecznego. W najbardziej ogólnym znaczeniu oznacza sposób osiągania wyznaczonych 

celów poprzez sterowanie procesem rozwoju, integracji, polityki społecznej.  
 

 

2.4. SPRAWOZDANIE Z ZAKRESU WSPIERANIA RODZINY I PIECZY 

ZASTĘPCZEJ 

Zgodnie z art.179 ust.1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz.U.2022.0.447) Burmistrz składa Radzie Gminy (w terminie do 31 marca)   roczne sprawozdanie  

z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją tych 

zadań.  

Niniejsze opracowanie dotyczy realizacji zadań wynikających z  ustawy z dnia 9 czerwca 2011r 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej na terenie Gminy Prochowice w roku 2022.  

Obowiązująca od 1 stycznia 2012 roku ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (tekst jednolity - Dz. U.  2022.0.447 ) podzieliła kompetencje  dotyczące zadań ustawy 

pomiędzy gminy i powiaty. 

 Powiat w szczególności organizuje opiekę i wychowanie w rodzinach zastępczych, rodzinnych 

domach dziecka oraz placówkach opiekuńczo – wychowawczych. Natomiast zadaniem gminy jest 

opracowanie systemu wspierania rodziny biologicznej, w tym organizacji działalności asystentów 

rodziny, rodzin wspierających i placówek wsparcia dziennego, jak również innych form pomocy i pracy 

z rodzinami przeżywającymi trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych i 

zamieszkałych na terenie gminy.  

 Ustawa wprowadziła obowiązek partycypowania gmin w kosztach utrzymania dziecka 

związanych z umieszczeniem w rodzinie zastępczej lub placówkach opieki całodobowej – 10% w 

pierwszy roku, 30% w drugim roku i 50% w trzecim i kolejnych latach pobytu w pieczy zastępczej. 

Prowadzenie  profilaktycznych działań wspierających dziecko w rodzinie jest wskazane  zarówno ze 

względów społecznych jak i ekonomicznych. Realizowane działania koncentrują się na całej rodzinie. 

Wsparcie rodziny ma charakter profilaktyczny i przyjmuje zasadę wczesnej interwencji. Dlatego rodziny 
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dysfunkcyjne wymagają stałego monitorowania przez pracowników socjalnych, pedagogów szkolnych, 

pracowników służby zdrowia, policji, kuratorów sądowych i społecznych, oraz przedstawicieli innych 

instytucji, które mają kontakt z rodziną oraz podejmowania działań  

w oparciu o sprecyzowany plan działania. 

 Cele, które zostały określone dla danej rodziny są realizowane poprzez:  

 zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej ubogim rodzinom, 

 objęcie pomocą materialną uczniów w formie stypendiów szkolnych, 

 przyznanie bezpłatnego dożywiania dla wszystkich potrzebujących dzieci i uczniów, 

 zapewnienie bezpłatnego i powszechnego dostępu do poradnictwa specjalistycznego oraz 

informowanie o miejscach, w których można uzyskać taką pomoc. 

 Art. 176 powołanej ustawy określa zadania własne gminy dotyczące działań związanych 

z organizacją pieczy zastępczej na terenie gminy, i tak do zadań należy: 

a) opracowanie i realizacja 3-letniach gminnych programów wspierania rodziny, 

b) tworzenie systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, 

c) finansowanie kosztów szkoleń, podnoszenia kwalifikacji, innych kosztów asystenta rodziny i 

rodzin wspierających, 

d) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka lub innej 

placówce, 

e) sporządzanie sprawozdań rzeczowo- finansowych z zakresu wspierania rodziny, 

f) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej. 

 

A) OPRACOWANIE I REALIZACJA 3-LETNIACH GMINNYCH PROGRAMÓW 
WSPIERANIA RODZINY 

  

 W dniu 29 grudnia 2021 roku Uchwałą Nr XLIX/243/2021 Rady Miasta i Gminy Prochowice 

został przyjęty Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024.  Wpisuje się on w Gminną 

Strategię  Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Prochowice  na lata 2018-2028. Celem 

głównym programu jest wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo 

– wychowawczych w procesie przywracania ich zdolności do prawidłowego funkcjonowania. 

 Gminny Program służy wzmocnieniu roli rodziny poprzez wspieranie instytucjonalne 

i integrację społeczno – zawodową. Program odnosi się do gminnej polityki społecznej wobec rodziny  

i służy realizacji gminnej polityki rodzinnej w sytuacjach kumulacji problemów oraz stanowi element 

profilaktyki dla rodzin zagrożonych marginalizacją. 

Adresatami programu są rodziny zamieszkałe na terenie Gminy Prochowice, wychowujące dzieci,  

w szczególności dotknięte: przemocą, problemem uzależnień, zagrożone ubóstwem, przeżywające 
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trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo wychowawczych oraz rodziny, z których dzieci zostały 

umieszczone w pieczy zastępczej. 

W 2022  roku realizowane były następujące cele szczegółowe zawarte w Programie: 

1. Diagnozowanie i analiza przyczyn kryzysów rodzinnych poprzez pracę socjalną: 

a) wywiad środowiskowy w rodzinie przeżywającej trudności: 
Przyznanie świadczenia pomocy społecznej musi być poprzedzone przeprowadzeniem 

wywiadu  środowiskowego w miejscu zamieszkania lub w miejscu stałego czy czasowego 

pobytu osoby korzystającej z pomocy. Pracownicy socjalni przeprowadzali wywiady 

środowiskowe na rzecz przyznania świadczeń z pomocy społecznej, wywiady alimentacyjne 

 a także wywiady na rzecz postępowania w sprawie świadczeń rodzinnych.  

b) praca socjalna polegająca na diagnozie deficytów w zakresie pełnienia ról rodzicielskich, 
zaniedbań względem dzieci oraz ocenie sytuacji dziecka w rodzinie, środowisku szkolnym, 

rówieśniczym oraz bieżące kontakty pracownika socjalnego z pedagogiem szkolnym: 
Pracownicy socjalni MGOPS w Prochowice, funkcjonariusze policji, kuratorzy, pedagodzy 

szkolni, asystent rodziny systematycznie monitorowali rodziny zagrożone kryzysem. 

Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych w naszej Gminie w rodzinach dysfunkcyjnych 

odbywało się poprzez systematyczną pracę socjalną terenowych pracowników socjalnych. 

Pracownicy socjalni pomagali w załatwianiu spraw urzędowych, udzielali wskazówek, 

organizowali pomoc materialną i rzeczową jak również aktywizowali rodziny.  

W uzasadnionych przypadkach na wniosek pracownika socjalnego MGOPS Prochowice 

występował do Sądu Rejonowego w Legnicy III Wydział Rodzinny i Nieletnich z prośbą o wgląd 

w sytuacje rodziny.   

c) konsultacje ze specjalistami w celu sprecyzowania czynników mających wpływ na 
dysfunkcjonalność rodziny: 
Pracownicy socjalni pozostawali w stałym kontakcie z pracownikami Sądu, szkół oraz Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej działającego przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Legnicy. 

W sytuacjach tego wymagających MGOPS korzystał z pomocy funkcjonariuszy Policji, Sądu 

oraz terapeutów, psychologów i pedagogów.  

2. Rozwijanie umiejętności opiekuńczo – wychowawczych rodziny poprzez zapewnienie jej 

specjalistycznego poradnictwa i wsparcia: 

a) pomoc rodzinom przeżywającym trudności w dostępie do konsultacji i specjalistycznego 
poradnictwa: psychologicznego, pedagogicznego, terapeutycznego oraz prawnego, 

szczególnie w zakresie prawa rodzinnego: 
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W ramach pracy socjalnej kierowano rodziny do Ośrodka Interwencji Kryzysowej działającego 

przy PCPR w Legnicy oraz do Gminnego Punktu Konsultacyjnego działającego przy GKRPA w 

Prochowicach, pomagano w pisaniu wniosków i pozwów do Sądu, ZUS i innych instytucji;    

b) w razie konieczności umożliwienie korzystania z pomocy asystenta rodziny, którego 

zadaniem jest organizowanie pracy z rodziną w miejscu zamieszkania, bądź w miejscu 
wskazanym przez rodzinę: 
W prowadzonym postępowaniu Sąd Rejonowy w Legnicy nie wydał postanowienia o 

ustanowieniu asystenta w żadnym z w/w przypadków.  

 W 2022 roku, w okresie od 01 stycznia  do 31 grudnia MGOPS Prochowice zatrudniał 

asystenta rodziny, w wymiarze 0,5  etatu.  

W ramach  „Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej” gmina 

otrzymała jednorazowa dotację w wysokości 1500zł na wypłatę dodatku do wynagrodzenia dla 

asystenta rodziny. Pomocą asystenta rodziny  objętych było 5 rodzin z terenu Gminy Prochowice. 

3. Pomoc w integracji rodziny poprzez niwelowanie barier uniemożliwiających prawidłowe 

relacje między członkami rodziny oraz rozwiązywanie sytuacji konfliktowych w rodzinach: 
a) umożliwianie członkom rodziny korzystania z pomocy specjalistów i terapii w 

różnorodnych zakresach dysfunkcji: 
MGOPS  nie zatrudnia specjalistów tj. psychologów, pedagogów, terapeutów, radcy prawnego. 

Osoby wymagające pilnej pomocy specjalistów kierowane były do Ośrodka Interwencji 

Kryzysowej w Legnicy, Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych, Poradni Zdrowia 

Psychicznego w Legnicy oraz Punktu Konsultacyjnego, w której przyjmują psycholog, prawnik 

i terapeuta w ustalonych terminach. 

b) współpraca z kuratorami sądowymi, policją oraz szkołami w celu wypracowania 
wspólnych działań profilaktycznych na rzecz rodzin dotkniętych problemem opiekuńczo – 

wychowawczym, w ramach procedury Niebieskiej Karty: 

Współpraca z przedstawicielami Policji, Sądu, Służby Zdrowia i Oświaty w 2022 roku była stała, 

w szczególności w ramach działań Zespołu Interdyscyplinarnego d/s Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie i grup roboczych powoływanych w związku z prowadzonymi procedurami 

Niebieskiej Karty.  

4. Przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej rodzin poprzez aktywne 

angażowanie ich w działania ukierunkowane na poprawę swojej sytuacji bytowej: 
a) motywowanie członków rodziny do podjęcia terapii leczenia uzależnień: 

- współpraca z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Punktem 
konsultacyjnym – w ramach współpracy z GKRPA pracownicy socjalni MGOPS Prochowice 
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motywowali osoby uzależnione do kontaktów z terapeutą, do udziału w grupie wsparcia, oraz 

uczestnictwa w sesjach z psychologiem  

- współpraca z Policją w ramach procedury Niebieskiej Karty – w związku z prowadzonymi 

Niebieskimi Kartami pracownicy socjalni MGOPS Prochowice na bieżąco współpracują z 

policjantami monitorując środowiska zagrożone - w 2022 założono 19 Niebieskich Kart. Łącznie 

w okresie sprawozdawczym monitorowano sytuację w 28 rodzinach objętych procedurą 

Niebieskiej Karty (9 NK z 2021r i 19 NK z 2022r) 

- współpraca z Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym do Spraw Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie – w okresie sprawozdawczym 28 rodziny były objęte pomocą w ramach 

procedury Niebieskiej Karty. W związku z prowadzoną procedurą w 2022 roku odbyło się 

 4  posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego, oraz zwołano 68 grup roboczych. 

 

 

b) angażowanie rodzin do udziału w projektach, szkoleniach rozwijających umiejętności 

planowania swojej przyszłości zawodowej oraz motywujących do podjęcia pracy, wykorzystując 
własne zasoby i możliwości. 
 Ponadto MGOPS współpracował  z PUP Legnica kierując osoby zagrożone wykluczeniem  

z rynku pracy do uczestnictwa w dopasowanych do ich możliwości form aktywizacji. 

Na podstawie danych PUP w Legnicy ustalono, iż  w roku 2022 wobec bezrobotnych  

z gminy Prochowice podjęto następujące działania: 

· skierowanie na staże – 1 bezrobotny (w tym 1 kobieta) 

· skierowanie do robót publicznych - 7 bezrobotnych (w tym 6 kobiet) 

· skierowanie do prac interwencyjnych - 3 bezrobotnych (w tym 1 kobieta) 

· przyznanie jednorazowo środków na podjęcie samodzielnej działalności  gospodarczej – 9 

bezrobotnych (w tym 5 kobiet) 

· prace społecznie-użyteczne - 3 bezrobotnych (w tym 3 kobiety) 

· refundacja stanowiska pracy - 6 bezrobotnych (w tym 1 kobieta) 

W stosunku do osób bezrobotnych podejmowano działania zmierzające do ich aktywizacji 

zawodowej.  Pracownicy socjalni utrzymywali systematyczne kontakty z pracodawcami z terenu 

gminy Prochowice. Dzięki temu do zakładów zgłaszających zapotrzebowanie na pracowników 

bezpośrednio kierowano klientów ośrodka posiadających status osoby bezrobotnej. 

 

c) angażowanie i motywowanie rodzin do korzystania ze specjalistycznego wsparcia dla rodziców 
w celu podniesienia umiejętności opiekuńczo – wychowawczych, ukierunkowanie wiedzy na 

temat prawidłowego wypełniania obowiązków rodzicielskich, 
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d) motywowanie do współpracy z podmiotami i instytucjami w środowisku lokalnym, w 
szczególności ze szkołami, świetlicami prowadzonymi przez Prochowicki Ośrodek  Kultury i 

Sportu, placówką służby zdrowia, policją, Powiatowym Centrum Pomocy rodzinie w Legnicy 

oraz Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej w Legnicy. 

 

 Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodziny i dziecka poprzez: 

a) zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej ubogim rodzinom w ramach ustawy o 

pomocy społecznej oraz ustawy o systemie oświaty: 
Osobom  znajdującym się w najtrudniejszej sytuacji życiowej udzielano pomocy w formie: 

 zasiłki stałe – 43 osób, 392 świadczeń na kwotę 239. 914,91 zł, 

 zasiłki celowe i celowe specjalne – 84 rodzin, 211 świadczeń na kwotę 56.000,00 zł,  

zasiłki okresowe – 57 rodzin, 268 świadczeń  na 95 630,00 zł,             

b)objęcie dożywianiem uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych na terenie placówek oświatowych: 

 pomoc w postaci posiłków realizowana w ramach programu „Posiłek w szkole i w 

domu”  – 103 osób na kwotę 91.440,50 zł  

 dożywianie dzieci z Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym –wydano 7.208,00zł  
środki w całości pochodziły z Funduszu Pomocy. 

 

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny to system zniżek dla rodzin wielodzietnych. Przysługuje 

rodzinom z przynajmniej trójką dzieci, niezależnie od dochodu, oraz rodzicom, którzy mieli na 

utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci. Karta wydawana jest bezpłatnie każdemu członkowi 

rodziny. Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio, dzieci – do 18 roku życia lub do 

ukończenia nauki, maksymalnie do 25 roku życia. Osoby niepełnosprawne otrzymują kartę na 

czas trwania orzeczenia o niepełnosprawności .Karta dużej rodziny oferuje system zniżek oraz 

dodatkowych uprawnień. Jej posiadacze mają możliwość korzystania z  oferty podmiotów m.in. 

z branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy rekreacyjnej  na terenie całego kraju. Zniżki  

oferują nie tylko instytucje publiczne, ale również przedsiębiorcy prywatni. Karta Dużej Rodziny 

jest dostępna w dwóch formach: tradycyjnej (tj. plastikowej) i elektronicznej (tj. w aplikacji 

mObywatel). Rodzic oraz małżonek rodzica, któremu zostanie przyznana Karta elektroniczna 

może wizualizować na swoim urządzeniu mobilnym (przede wszystkim smartfonie) karty 

elektroniczne swoich dzieci oraz drugiego rodzica lub małżonka rodzica. W przypadku 

zagubienia karty koszt wydania duplikatu wynosi 11,00 zł ( od 01.03.2022r. )  

W 2022r. wnioski  o przyznanie Ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny  złożyło 71 rodzin – 

wydano 163  karty dla członków rodzin, 4 rodziny wnioskowały o przedłużenie karty w związku 
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z kontynuowaniem nauki przez dziecko,   5 rodzin wnioskowało o uzupełnienie członków 

rodziny, 2 karty unieważniono z powodu pozbawienia rodzica władzy rodzicielskiej nad dziećmi. 

 

Świadczenie wychowawcze(do 31 maja 2022r) 

 

W roku 2022 w gminie Prochowice zostały wypłacone świadczenia wychowawcze na łączną kwotę 

3.192.132,80 zł. Łączne wydatki wraz z kosztami obsługi  to 7 775 328,45 zł, w tym na wydatki bieżące 

na obsługę to 65 357,45 zł. W roku 2022   wydano 11  informacji , w tym decyzji uchylających  4 szt. 

w związku ze zmianą miejsca zamieszkania. 

Liczba dzieci, na które przysługują  świadczenia wychowawcze w 2022r. to 1258. 

Liczba rodzin pobierających w 2022r. świadczenie wychowawcze to 778. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

W roku 2022 w gminie Prochowice zostały wypłacone świadczenia z funduszu alimentacyjnego na 

łączną kwotę 342 947,37 zł czyli na podobnym poziomie  w porównaniu do roku 2021 w którym 

wypłacono świadczenia na łączną kwotę  342 993,79 zł. 

 

Liczba rodzin pobierających świadczenia z funduszu alimentacyjnego w 2022r. to 46 i jest na podobnym 

poziomie jak w roku 2021. 

Tutejszy ops w 2022r. według procedur podejmował działania zgodnie z ustawą z dnia 7 września 2007r.  

o pomocy osobom uprawnionym do alimentów w postaci: 

1. Wnioski o przyłączenie do postępowania egzekucyjnego do właściwego komornika – 65 szt 

2. Wnioski do organu właściwego ze względu na miejsce zamieszkania dłużnika o podjęcie działań 

wobec dłużnika alimentacyjnego – 36 szt 

3. Wezwania dłużnika – 78 szt 

4. Przeprowadzenia z dłużnikiem wywiadu alimentacyjnego 11 szt 

5. Odebrania oświadczenia majątkowego – 11 szt 

6. Zobowiązania do zarejestrowania się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Legnicy jako osoba 

bezrobotna –5 szt 

7. Wnioski PUP Legnica o potrzebie aktywizacji dłużnika – 5 szt 

8. Wydawania decyzji o uznaniu dłużnika za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych 2 

szt 

9. Złożenia wniosków o ściganie do Prokuratury Rejonowej w Legnicy 2 szt 

10. Odebrania dłużnikowi Prawo Jazdy – 0 szt 
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11. Zgłaszanie dłużników do 5BIG (KIDT, KBIG, KRD, ERIF, InfoMonitor) – co miesiąc 

wszystkich dłużników. 

Na dzień 31-12-2022r. MGOPS Prochowice posiadał 168 dłużników, z czego organem właściwym do 

prowadzenia postępowań wobec dłużników alimentacyjnych jest Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice 

to 90 dłużników. 

Łączna kwota należności zwrócona przez dłużników alimentacyjnych w roku 2022r. wyniosła 

202 474,17 zł, z czego na należności główne przekazano 127 223,92 zł, na odsetki 72 991,49 oraz na 

zaliczkę alimentacyjną 2 258,76 zł. 

 

c) finansowanie i współfinansowanie wypoczynku letniego w formie kolonii z programem 

terapeutycznym dotyczącym problematyki uzależnień i wyrabiania umiejętności społecznych: 
 

 W roku 2022r. Ośrodek w ramach współpracy z Kuratorium Oświaty we Wrocławiu 

otrzymał 8 bezpłatnych miejsc dla dzieci z terenu Gminy Prochowice na wyjazd kolonijny do 

miejscowości Pustkowo. Ośmioro  dzieci  wytypowanych zgodnie z wytycznymi  uczestniczyło 

w kolonii w terminie od 05.08.2022 r. do 18.08.2022 r.  

 

B) TWORZENIE SYSTEMU OPIEKI NAD DZIECKIEM, W TYM PLACÓWEK WSPARCIA 
DZIENNEGO 

 

  W okresie sprawozdawczym to jest w 2022 roku na terenie Gminy Prochowice nie 

funkcjonowały placówki wsparcia dziennego. M-GOPS dysponuje wiedzą na temat placówek wsparcia 

na terenie powiatu informując o tym zainteresowane osoby. 

 

 

C) FINANSOWANIE KOSZTÓW SZKOLEŃ, PODNOSZENIA KWALIFIKACJI, INNYCH 
KOSZTÓW ASYSTENTA RODZINY I RODZIN WSPIERAJĄCYCH 

 

 M-GOPS Prochowice w ramach możliwości finansowych kieruje pracowników socjalnych oraz 

asystenta rodziny na wszelkiego rodzaju szkolenia, superwizje, warsztaty i konferencje umożliwiające 

rozwój i podnoszenie kwalifikacji w dziedzinie pomocy rodzinom dysfunkcyjnym. W roku 2022 

większość szkoleń  ze względu na sytuacje epidemiologiczna w kraju były realizowane w wersji zdalnej. 
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D) WSPÓŁFINANSOWANIE POBYTU DZIECKA W RODZINIE ZASTĘPCZEJ, 
RODZINNYM DOMU DZIECKA LUB INNEJ PLACÓWCE 

Stosownie do art. 191 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(tekst jednolity - Dz. U. z 2020 roku poz. 821 ze zm.) w  przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie 

zastępczej albo w rodzinnym domu dziecka gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania 

dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki w 

wysokości: 

 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej; 

 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w drugim roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej; 

 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim roku i następnych latach pobytu 

dziecka w pieczy zastępczej. 

 

W roku budżetowym 2022 Ośrodek partycypował w kosztach utrzymania 17 dzieci umieszczonych w 

pieczy zastępczej na kwotę : 53.966,60 zł. W tym 18.466,00 zł  (ośrodki szkolno-wychowawcze) + 

35.500,60 zł  (rodziny zastępcze).  

 

E) SPORZĄDZANIE SPRAWOZDAŃ RZECZOWO- FINANSOWYCH Z ZAKRESU 
WSPIERANIA RODZINY 

 

 Sprawozdania  sporządzane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Prochowicach przekazywane były  terminowo, zgodnie z wymogami określonymi w ustawie.  

 Podsumowując, podjęte w 2022 roku zadania gminy na rzecz wsparcia rodzin stwierdzam, że 

były one realizowane w ramach możliwości i obejmowały działania mające na celu wzmocnienie rodzin, 

zapobieganie umieszczeniu dzieci w pieczy zastępczej a także zabezpieczenie potrzeb socjalno – 

bytowych poszczególnych rodzin oraz działania prewencyjne i profilaktyczne. Szczególną rolę w tych 

działaniach odegrała praca socjalna, pomoc asystenta rodziny oraz Policji. 

 W bieżącym roku zamierzamy kontynuować powyższe zadania, poprzez stworzenie spójnego 

systemu opieki nad dzieckiem i rodziną, która je wychowuje i ma trudności w prawidłowym wypełnianiu 

swoich funkcji,  która narażona jest na dziedziczenie patologicznych norm i wzorców zachowań oraz 

jest szczególnie podatna na negatywne oddziaływanie otoczenia zewnętrznego. (Zaznaczyć należy, że 

państwo i jego instytucje mają rodzinę wspierać, a nie wyręczać w wypełnianiu przez nią jej funkcji). 
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Mając na uwadze w szczególności wzmocnienie rodziny poprzez podejmowanie działań 

umożliwiających jej prawidłowy rozwój i funkcjonowanie liczymy na dalsze wsparcie Rady Miasta 

Gminy Prochowice w zakresie planowanych i realizowanych przedsięwzięć.   

  

2.5. DZIAŁANIA NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W 2022 ROKU  
 

Rozumiejąc potrzeby osób niepełnosprawnych Gmina jak i jej jednostki organizacyjne podejmowały  

w 2022 roku działania na rzecz osób niepełnosprawnych.  

Problematykę pomocy dla osób niepełnosprawnych (dzieci, osób i ich rodzin)  w 2022 r. realizował 
między innymi Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prochowicach. 

Pomoc społeczna jest narzędziem udzielania pomocy osobom, które znalazły się w trudnej sytuacji i nie 

są w stanie samodzielnie rozwiązać swoich problemów. Ośrodek pomocy społecznej wspiera osoby 

niepełnosprawne i ich rodziny poprzez następujące działania: 

 udzielanie pomocy dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin w zakresie finansowym  

i rzeczowym, 

 praca socjalna na rzecz integracji osób niepełnosprawnych ze środowiskiem lokalnym, 

 pomoc przy wypełnianiu i przekazywaniu wniosków do Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o 

Niepełnosprawności w celu ustalenia stopnia niepełnosprawności, 

 przyznawanie pomocy w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi w miejscu zamieszkania. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy społecznej w Prochowicach świadczy pomoc na rzecz osób 

niepełnosprawnych w oparciu o ustawę z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity 

(Dz.U z 2021r. Poz. 2268 z póź. zm.) oraz ustawę o świadczeniach rodzinnych 

(Dz.U z 2022r. poz. 615 ze zm.). 

Osoby niepełnosprawne w stopniu umiarkowanym i znacznym, które nie nabyły prawa do renty z ZUS 

lub KRUS, otrzymują zasiłek stały zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 

Jeżeli w rodzinie występuje przesłanka niepełnosprawności lub długotrwałej choroby udzielana jest 

pomoc w postaci zasiłków okresowych, jednorazowych zasiłków celowych, specjalnych zasiłków 

celowych oraz zasiłków celowych na zakup posiłków w ramach Rządowego Programu „Posiłek w 

szkole i w domu”. Ponadto osobom, które nie posiadają prawa do dodatku pielęgnacyjnego wypłacanego 

przez ZUS lub KRUS, a spełniają przesłanki warunkujące prawo do zasiłku pielęgnacyjnego, 

przyznawany jest zasiłek pielęgnacyjny. 
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Osobom niepełnosprawnym i starszym niezdolnym do samodzielnej egzystencji (pozostającym  

w swoich środowiskach) przyznawano usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, jak również mobilizowano rodzinę do pomocy tym osobom. 

Dla rodzin opiekujących się osobami niepełnosprawnymi w stopniu znacznym, spełniających wymogi 

określone w przepisach ustawy o świadczeniach rodzinnych, przyznawane były zasiłki dla opiekuna  

i specjalne zasiłki opiekuńcze. W wyjątkowych sytuacjach osoby wymagające całodobowej pomocy, 

nie mogące liczyć na pomoc rodziny kierowane były do domu pomocy społecznej.  

M-GOPS prowadził aktywną akcję informacyjną (tablica ogłoszeń, biuletyn gminy Prochowice „Wieści 

z ratusza”) na temat organizowanych w powiecie imprez, sympozjów, programów oraz instytucji 

wspierających działania i funkcjonowanie osób niepełnosprawnych w środowisku, możliwości 

ubiegania się o dotację i uczestniczenie w programach realizowanych na rzecz osób niepełnosprawnych 

na terenie województwa. W 2022 roku zainteresowane osoby starsze lub niepełnosprawne w wieku 

powyżej 65 roku życia, objęte były programem „Korpus wsparcia seniorów”. (kontynuacja programu 

„Wspieraj Seniora”). 

Ponadto sześć osób z gminy posiadających orzeczenie o niepełnosprawności korzystało z pomocy 

ASYSTENTA OSOBISTEGO OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ, sześć rodzin zostało objętych 

OPIEKĄ WYTCHNIENIOWĄ w domu, natomiast pięć osób zostało zakwalifikowanych do 14-

dniowego (nieodpłatnego) pobytu w DPS „Prząśnik” w ramach OPIEKI WYTCHNIENIOWEJ.  

Udzielone świadczenia pieniężne i niepieniężne 

 

Formy pomocy 

 

Liczba osób niepełnosprawnych, którym udzielono wsparcia 

 
Podstawa prawna I-XII 2022 r. 

Zasiłek celowy 
na: 

- opał, żywność, 
leki, leczenie, 

- inne potrzeby: 

Zasiłek okresowy 

Ustawa o pomocy społecznej z dnia 12 marca 
2004 r.(tekst jednolity: (Dz.U. z 2021 r. poz. 

2268 póź. zm.) 

 

14 osób - 68 świadczeń 

7 osób - 35 świadczeń 

Zasiłek specjalny 
celowy na: 

- opał, żywność, 
leki, leczenie, inne 

potrzeby 

Ustawa o pomocy społecznej 
(Dz.U.Nr 2021 poz.2268 ze zm.) 

 

13 osób - 34 świadczenia 
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Zasiłek stały 

 

składki 
zdrowotne 

Ustawa o pomocy społecznej 
(Dz.U.Nr 2021 poz.2268 ze zm.) 

39 osób - 381 świadczeń 

 

35 osób - 341 świadczeń 

Usługi 
opiekuńcze 

Usługi 
specjalistyczne 

(dla osób z 
zaburzeniami 

psychicznymi) 

Ustawa o pomocy społecznej oraz Uchwały 
Rady Miasta i Gminy Prochowice nr 

XIX/86/2004 z 30.06.2004 r. oraz 

Rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej 
w sprawie specjalistycznych usług 
opiekuńczych z dnia 22 września 2005 
r.(Dz.U. z 2005 r. Nr 154 poz. 1289 ze zm.). 

21 osób – 7 576 godz. 

 

7 osób – 1 792 godz. 

Domy Pomocy 

Społecznej 
Ustawa o pomocy społecznej 
(Dz.U.Nr 2021 poz.2268 ze zm.) 

12 osób – 128 świadczeń 

Świadczenia 
pielęgnacyjne 

Zasiłek dla 
opiekuna 

Specjalny zasiłek 
opiekuńczy 

Ustawa o świadczeniach rodzinnych  
(Dz.U z 2022r. Poz. 615 ze zm.) 

23 

 

1 

 

11 

Zasiłki 
pielęgnacyjne 

Ustawa o świadczeniach rodzinnych 

(Dz.U z 2022r. Poz. 615 ze zm.) 

175 

Dodatek do 

zasiłku 
rodzinnego z tyt. 

kształcenia i 
rehabilitacji 

dziecka 

Ustawa o świadczeniach rodzinnych 

(Dz.U z 2022r. Poz. 615 ze zm.) 

19 

 

Również Gmina Prochowice w zakresie nauki dzieci niepełnosprawnych, posiadających specjalne 

potrzeby edukacyjne daje możliwość: 

 organizacji w placówkach oświatowych kształcenia i wychowania zgodnych z potrzebami 

ucznia, określonymi w orzeczeniu lub opinii o potrzebie kształcenia specjalnego, 

 pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

W placówkach gminnych zatrudnieni są pedagodzy, logopedzi oraz nauczyciele posiadający 

kwalifikacje z zakresu oligofrenopedagogiki. Oprócz tego kadra pedagogiczna poszerza specjalizacje 

do wspierania dzieci ze specjalnymi potrzebami (np. wczesne wspomaganie rozwoju).  
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Dodatkowe działania Gminy w celu zapewnienia pomocy dzieciom, rodzinom osób 

niepełnosprawnych: 

 systematyczne gromadzenie danych w zakresie liczby oraz potrzeb dzieci  

z niepełnosprawnością wymagających specjalnych metod i form pracy poprzez 

stały kontakt z placówkami oświatowymi i ośrodkiem pomocy społecznej. 

 zwrot kosztów dowozu dzieci do placówek specjalistycznych znajdujących się poza Gminą 

Prochowice (Legnica, Środa Śląska, Bartoszów) na podstawie art., 32 ust. 6 oraz art. 39 ust. 4 

ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r., poz. 1082 ze zm.). 

Szesnastu rodziców otrzymuje zwrot za dowozu uczniów niepełnosprawnych do szkół  

i placówek poza miejscem zamieszkania, w tym 1 osobie jest zwrot kosztów za bilety.  

W podziale na etap edukacyjny dane są następujące: 

1) wychowanie przedszkolne 6 dzieci, 

2) Szkoła podstawowa 7 uczniów, 

3) Szkoła ponadpodstawowa – Branżowa szkoła I stopnia 1 uczeń, 

4) Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy – 2 uczniów. 

Wydatki poniesione na zwrot kosztów dowozu uczniów zgodnie z podpisanymi umowami w 2022 roku 

wyniosły 130 243,97 zł. Dla porównania w roku 2020 było to 26 207,04 zł i w 2021 r. 49 865,10 zł. 

Znaczący wzrost kosztów związany jest ze zmianą przepisów w kwestii sposobu obliczania kosztów 

dowozu uczniów  niepełnosprawnych.  

W I kwartale 2023 r. Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie zakupu samochodu do przewozu osób 

niepełnosprawnych, do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na kwotę 285 

tys. zł. Zakup takiego samochodu w znaczący sposób pomógłby rozwiązać problem dowozu dzieci 

niepełnosprawnych do szkół.  

Jak można wywnioskować z powyższych informacji gmina wywiązuje się z obowiązku dowozu 

uczniów poprzez zawarcie umów  z rodzicami na zwrot kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego  

i opiekuna do placówki prywatnym samochodem osobowym. Wszystkie dzieci dojeżdżające posiadają 

orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego i uczęszczające do szkół prowadzonych przez gminę 

realizują naukę zgodnie z zaleceniami zawartymi w orzeczeniach.  
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W zakresie działań gminy na rzecz osób niepełnosprawnych  dzieci, młodzieży i ich rodzin   

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Prochowice 14 uczniów posiada orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego. W podziale na szkoły dane są następujące: 

1) Szkoła Podstawowa nr 1 – 5 uczniów, w tym kl. III – 2, kl. VI – 2, kl. VIII -1, 

2) Szkoła Podstawowa nr 2 – 9 uczniów, w tym kl. I – 2, kl. V-2, kl. VI – 5. 

Dodatkowo w Szkole Podstawowej nr 1 jest jeden uczeń słabowidzący, który nie korzysta z pomocy ze 

względu na brak specjalisty. Wskazane jest, aby szkoła do której uczęszcza uczeń słabowidzący, 

poczyniła starania w celu umożliwienia realizacji posiadanego orzeczenia. 

Szkoły realizują zalecenia zawarte w orzeczeniach w formie zajęć: korekcyjno-kompensacyjnych, 

rewalidacyjnych, logopedycznych, wyrównawczych oraz poprzez dostosowanie programu nauczania do 

możliwości ucznia i pomocy nauczyciela wspomagającego. 
 

 

Dodatkowe działania na rzecz wsparcia niepełnosprawnych uczniów w SP Nr 2 w Prochowicach: 

  

 Uczniowie niepełnosprawni intelektualnie w stopniu lekkim mają dostosowane wymagania 

edukacyjne. 

 Dwóch uczniów korzysta z dodatkowych zajęć usprawniających umiejętność czytania w 

szkolnej bibliotece. 

 Dodatkowe elementy wsparcia zostały opisane w Indywidualnych Programach  Edukacyjno-

Terapeutycznych 

 Kadra pedagogiczna ukończyła w b.r. kurs edukacji włączającej, dzięki czemu efektywniej 

sięga po metody pracy i rozwiązania służące właściwemu przygotowaniu i prowadzeniu zajęć  

z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 

 

Także Szkoła Podstawowa nr 1 w Prochowicach podejmuje dodatkowe  działania nie wynikające  

z obowiązku, a dotyczące wsparcia uczniów z  niepełnosprawnością  : 

 włączanie uczniów niepełnosprawnych w działania zespołu klasowego, szczególnie 

dotyczące integracji z rówieśnikami ( godziny wychowawcze, wyjazdy klasowe, 

uroczystości szkolne i klasowe ), 

 uczestnictwo ww. dzieci w akcjach charytatywnych, 

 objęcie szczególną opieką przez specjalistów ( pedagog , logopeda ), 

 uczestnictwo uczniów niepełnosprawnych w zajęciach socjoterapeutycznych,  

 umożliwienie ww. uczniom możliwości korzystania ze świetlicy szkolnej, biblioteki,  
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 rozwijanie sprawności fizycznej poprzez dodatkowe zajęcia wychowania fizycznego,  

 zaangażowanie rówieśników w pomoc w codziennym funkcjonowaniu dzieci 

niepełnosprawnych na terenie szkoły,   

 wsparcie udzielane rodzicom uczniów niepełnosprawnych przez pracowników szkoły  

w zakresie pomocy w rozwiązywaniu trudności wychowawczych, problemów 

rodzinnych, pomocy w kontaktach z odpowiednimi instytucjami, pomocy w zakresie 

pisania podań, wypełniania dokumentów.  

 

Podsumowując realizację powyższych zadań należy stwierdzić, że osoby niepełnosprawne w 

gminie Prochowice nie są pozostawione same sobie, objęte są pomocą na miarę ich potrzeb i możliwości 

gminy. Osoby te, nie zawsze wymagają wsparcia finansowego, ale szeroko pojętej opieki: medycznej, 

pielęgniarskiej, oraz pomocy w załatwianiu podstawowych spraw bytowych. 

Jedną z form wsparcia dla tych osób są usługi opiekuńcze w domu podopiecznego oraz pomoc  

w załatwianiu codziennych spraw życiowych, a także pomoc przy wypełnianiu i przekazywaniu 

wniosków do Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o niepełnosprawności w celu ustalenia stopnia 

niepełnosprawności, jeżeli chodzi o sprawy polityki społecznej. Gmina realizuje obowiązek dowozu 

uczniów do szkół, a placówki oświatowe realizują zarówno działania wynikające z obowiązku 

ustawowego, ale także  podejmują szereg działań na rzecz wsparcia osób niepełnosprawnych, aby mogły 

funkcjonować w społeczności lokalnej tak jak osoby pełnosprawne. 
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3. OCHRONA  ZDROWIA 

 
3.1. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA PRZYCHODNI REJONOWEJ  
W PROCHOWICACH ZA 2022 ROK 

 

 

I.  PODSTAWOWA OPIEKA ZDROWOTNA 

Ze społecznego punktu widzenia szczególnym znaczeniem wśród placówek infrastruktury, wyróżniają 

się instytucje ochrony zdrowia. Potrzeby zdrowotne lokalnych społeczności mogą być bowiem 

zaspokojone niemal wyłącznie przez sprawnie funkcjonującą służbę zdrowia. 

Ochronę zdrowia zapewnia mieszkańcom PRZYCHODNIA REJONOWA W PROCHOWICACH, 

posiadająca status samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, której podmiotem tworzącym 

jest Gmina Prochowice. 

 

Liczba pacjentów Podstawowej Opieki Zdrowotnej  w 2022 r., korzystających z usług przychodni na 

podstawie złożonych deklaracji wynosiła 5.137 osób, liczba udzielonych świadczeń zdrowotnych  

wynosiła  23.293  w 2022 roku. 

 

 Szczepienia p/COVID -19: 

           W roku 2022 tj. od 01.01.2022r. - 31.12.2022 r. podano w punkcie szczepień w/w przychodni  

           1.153 dawek szczepionki ( Pfizer i Comirnaty Original/Omicron ) 

 

 Szczepienia p/grypie :  

           W roku 2022 tj. od 01.01.2022r. - 31.12.2022 r. podano w punkcie szczepień w/w przychodni     

            195  dawek szczepionki Vaxigrip Tetra 

 

 Lekarz POZ na podstawie oceny stanu zdrowia, w tym objawów, które mogą wskazywać na 

COVID-19 zlecił do wykonania w przychodni  526 testów na koronawirusa ( Rapid Test) 

 

 

1 grudnia 2022 roku Przychodnia Rejonowa w Prochowicach złożyła wniosek do NFZ  
o rozszerzenie zakresu umowy POZ o realizację opieki koordynowanej . 
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Opieka koordynowana ( z  zakresu: kardiologii, diabetologii i pulmonologii)  to szerszy wachlarz 

możliwości diagnostycznych i leczenia najczęstszych chorób przewlekłych u lekarza rodzinnego. Lekarz 

POZ może zlecić pacjentom badania w sytuacjach medycznie uzasadnionych, które do tej pory były 

zarezerwowane dla lekarza specjalisty. 

Leczenie  oparte jest na indywidualnym planie leczenia (Indywidualnym Planie Opieki Medycznej) i 

uwzględnia  wykonywanie badań, konsultacje z lekarzem specjalistą i  konsultacje  z dietetykiem. 

 

PRACA PIELĘGNIARKI  ŚRODOWISKOWEJ  W TERENIE: 
 

 Wizyty w domu pacjenta - 970 pacjentów 

 Wizyty gabinetowe   - 270 pacjentów 

 Badania laboratoryjne ( pobranie krwi w terenie na zlecenie lekarza POZ) - 860 pacjentów 

 Iniekcje w terenie - 450 pacjentów 

 Świadczenia pielęgniarskie ( opatrunki, RR, badanie poziomu glukozy glukometrem) – 

 1820  pacjentów 

 Patronaże - 28 pacjentów 

 

Od 01.12.2021 roku, badania laboratoryjne wykonywane w punkcie pobrań Przychodni Rejonowej  

w Prochowicach  realizowane są przy współpracy z  DIAGNOSTYKA Spółka  Akcyjna. 

 

 PRACA PIELĘGNIARKI W GABINECIE ZABIEGOWYM: 

  badanie EKG – 450 pacjentów 

 badanie RR ( pomiar ciśnienia) – 500 pacjentów 

 pomiar poziomu glukozy – 300 pacjentów 

 iniekcje – 400 pacjentów 

 

OPIEKA  PIELĘGNIARKI MEDYCYNY SZKOLNEJ W  SZKOŁACH  

 I  PRZEDSZKOLU  W 2022r: 

 

Ogólna liczba uczniów w Szkołach Podstawowych wynosiła objętych opieką przez  pielęgniarkę 

medycyny szkolnej wynosiła  598, w tym: 

  Szkoła Podstawowa Nr 1 – 278 uczniów 

 Szkoła Podstawowa Nr 2 – 275 uczniów 

 Szkoła Podstawowa w Dąbiu – 44 uczniów 

Opieką przez pielęgniarkę medycyny szkolnej były objęte również przedszkolaki. 
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Pielęgniarka medycyny szkolnej realizowała działania polegające na: 

1. Analizie i uzupełnieniu dokumentacji zdrowotnej uczniów w szkołach objętych opieką.. 

2. Uczniowie klas trzecich i ósmych mieli przeprowadzone badania przesiewowe pielęgniarskie ( pomiar 

wzrostu, wagi, BMI, słuchu, widzenia barwnego i RR)  oraz bilans zdrowia, w klasach piątych wykonane 

były  badania pielęgniarskie oraz badania lekarskie z oceną postawy ciała. 

3. W klasach pierwszych, drugich i czwartych przeprowadzono badania wzrostu, wagi oraz kontrolne 

badanie wzroku. 

4. Uczniowie z grup dyspanseryjnych objęci zostali opieką poradni specjalistycznych. 

5. Przeprowadzana była fluoryzacja zębów uczniów klas I-VI 

6. Wspólnie z wychowawcami klas realizowane było czynne poradnictwo dla uczniów  

z problemami zdrowotnymi i wychowawczymi. 

7. W pierwszym semestrze w klasach od jeden do trzech przeprowadzony był cykl pogadanek  

o bezpieczeństwie i higienie osobistej ( rąk i jamy ustnej). Walka z hałasem szczególnie na przerwach. 

8. W klasach od czwartej do ósmej rozmowy indywidualne o higienie intymnej, problemy okresu 

dojrzewania, problemy emocjonalne, bezpieczeństwo. 

9. Szczepienia ochronne wykonano według kalendarza szczepień. 

10. Wdrażano zasady dokładnego wycierania butów przed wejściem do szkoły. 

11. Badania kontrolne czystości w zależności od potrzeb ( włosy). 

12. Otoczenie szczególną opieką uczniów przewlekle chorych. 

13. Porady ambulatoryjne nagłe: 

  skaleczenia i otarcia naskórka; 

 krwawienie z nosa; 

 zwichnięcia kończyn; 

 urazy( kończyn, głowy palców, brzucha); 

 bóle ( głowy, omdlenia, uszu, brzucha); 

 pomiary RR i temperatury ciała. 

 

Pielęgniarka medycyny szkolnej wykonując swoje zadania ściśle współpracuje z dyrekcją szkół  

i przedszkola, pracownikiem BHP, liderami zespołów wychowawczych i nauczycielami w-f. 

Współpraca pomiędzy podmiotem leczniczym i placówkami oświatowymi gminy układa się dobrze. 

II.  AMBULATORYJNA OPIEKA ZDROWOTNA 

Liczba udzielonych ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych: 

 Poradnia Okulistyczna – 2.257 porady 

g) Poradnia Ginekologiczno-Położnicza: 
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 -  1.367 porady 

 - 269 badań cytologicznych, ( a w tym: 144 cytologii bezpłatnych i 125 cytologii płatnych) 

5. Gabinet Rehabilitacji – 29.984 zabiegów. 

 

III.  REHABILITACJA: 

 

Gabinet fizjoterapii dostępny jest dla pacjentów w godz. 7.30- 18.00 od poniedziałku do piątku. 

Zatrudnionych jest dwóch magistrów fizjoterapii. 

W ramach podpisanej umowy z NFZ, prowadzimy rehabilitację w następującym zakresie: 

  Fizjoterapia Ambulatoryjna 

  Fizjoterapia Ambulatoryjna dla osób o znacznym stopniu niepełnosprawności 

  Fizjoterapia Ambulatoryjna dla osób po przebytej chorobie COVID -19. 

 

W ramach swoich obowiązków służbowych wykonują: 

 zabiegi fizjoterapeutyczne, 

 planowanie całego procesu rehabilitacji ( tzn. ustalenie rodzaju zabiegów i kinezyterapii 

stosownie do jednostki chorobowej i możliwości pacjenta). Są to tzw. planowane wizyty 

fizjoterapeutyczne. 

W /w pracownicy działu rehabilitacji, prowadzą również całą dokumentację medyczną i rozliczenia 

zabiegów z NFZ. 

W w/w gabinecie są wykonywane następujące zabiegi: 

1. Elektroterapii - prądy: 
- Tens 

- Traberta 

-ID ( intenferencyjne) 

- stymulacja, prądy diadynamiczne DD 

-  jonoforeza 

- galwanizacja+ prądy KOTZA 

2. Światłolecznictwa: 
- naświetlanie lampą solux 

- BIOPTRON (  nie refundowane) 

- Laser wysokoenergetyczny i biostymulacyjny 

3. Magnetoterapia ( pole magnetyczne wysokiej i niskiej częstotliwości) 

4. Sonoterapia ( ultradźwięki małą i dużą głowicą) 

5.  Masaż podciśnieniowy 
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6. Krioterapia ( leczenie zimnem nie refundowane przez NFZ) 

7. Kinezyterapia ( ćwiczenia bierne, ćwiczenia czynno - bierne, ćwiczenia w odciążeniu, ćwiczenia 

indywidualne, ćwiczenia na przyrządach oraz nauka lokomocji i wyciągi dla kręgosłupa lędźwiowego) 

8. Masaż wirowy kończyn górnych i dolnych 

9. Masaż suchy 

Powyższy gabinet jest wyposażony w sprzęt rehabilitacyjny zgodnie z wymogami NFZ  

i  odpowiedni do wykonywania powyższych zabiegów. 

Stan techniczny aparatów i badanie pola elektromagnetycznego wykonywane są zgodnie z przepisami. 

 

IV. MEDYCYNA PRACY 

 

W  Przychodni Rejonowej w Prochowicach, jeden raz w miesiącu świadczone są usługi z zakresu 

medycyny pracy  przez dr n. med. Wiktora Piotrowskiego,. 

Powyższe świadczenia obejmują: 

- badania okresowe/kontrolne 

- podbicie książeczek do celów SSE 

- wydawanie zaświadczeń do szkół ponadpodstawowych i uczelni wyższych 

- wydawanie zaświadczeń do prawa jazdy 

- wydawanie zaświadczeń nauczycielom potrzebnych do urlopów zdrowotnych. 

 

Przychodnia w 2022r. miała zawartych 16 umów  na świadczenie w/w usług z pracodawcami. 

 

W okresie 01.01.2022r. - 31.12.2022r. - zostało wydanych 158 orzeczeń o zdolności do pracy. 

 

 

V . PRZYCHODY UZYSKANE W 2022 ROKU W RAMACH UMOWY Z NFZ 

Głównym źródłem przychodu w przychodni jest kontrakt z Dolnośląskim Narodowym Funduszem 

Zdrowia na wykonanie usług medycznych. Wartość kontraktu z Dolnośląskim NFZ we Wrocławiu  

w okresie od 01.01.2022r. do 31.12.2022r. wyniosła 2 908 339,67 zł.  

W wymienionym kontrakcie na poszczególne pozycje składają  się: 

1.  Podstawowa Opieka Zdrowotna  - 2 087 038,63 zł 

2.  Rehabilitacja – 373 267,08 zł 

3.  Ginekologia – 198 752,02 zł 

4. Okulistyka – 249 281,94 zł 
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VI. ZATRUDNIENIE 

W Przychodni Rejonowej w Prochowicach zatrudnionych było w 2022 roku 16 pracowników na     

umowę o pracę, 12 lekarzy na kontrakcie i 3 na umowę zlecenie, w tym: 

1. Umowa o pracę:  

  Kierownik Przychodni; 

 2 lekarzy POZ; 

 6 pielęgniarek ( 2 – pielęgniarki gabinetu zabiegowego, 2 – pielęgniarki środowiskowo –     

rodzinne, 1- pielęgniarka punktu szczepień, 1 – pielęgniarka medycyny s zkolnej) 

 1 położna  środowiskowo – rodzinna; 

 2 mgr rehabilitacji; 

 2  pracowników administracyjnych ( główny księgowy i pracownik ds. administracyjno – 

                  kadr); 

 2 sprzątaczki. 

 

2 .  Umowa cywilno- prawna ( lekarz ginekolog, lekarz medycyny pracy , lekarz rehabilitant,  

     lekarz neurolog, lekarz diagnosta USG,  dwóch lekarzy okulistów, lekarz pediatra, lekarz  

         urolog, lekarz diabetolog, lekarz otolaryngolog, lekarz kardiolog, masażystka, konserwator,  

         obsługa autoklawu). 

 

VII. POZYSKANE W 2022 ROKU DOTACJE I DAROWIZNY 

Dzięki dużemu zaangażowaniu i wsparciu Pani Burmistrz Gminy Prochowice Alicji Sielickiej na                 

wyposażenie nowych gabinetów w nowoczesny sprzęt medyczny i biurowy przychodnia pozyskała 

dofinansowanie z: 

 Fundacji KGHM Polska Miedź w Lubinie  w wysokości  45 000, 00 zł brutto  

z przeznaczeniem na dofinansowanie projektu pn ,,Terapia skojarzona – szybka ulga  

w bólu i powrót do sprawności” , które zostały wykorzystane na zakup nowoczesnego sprzętu 

do gabinetu fizjoterapii tj.: zestaw do terapii falami uderzeniowymi oraz kompletny aparat do 

elektroterapii, magnetoterapii, terapii ultradźwiękami wraz z laserem diodowym oraz modułem 

do terapii podciśnieniowej VAC II . Koszt całkowity projektu wyniósł:  

50 000, 00 zł. brutto, w tym wkład własny przychodni wynosi: 5 000,00 zł brutto; 
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 Dino Polska S. A.  w wysokości 10 000,00 zł brutto z przeznaczeniem na zakup sprzętu  

i aparatury medycznej; 

 Miejsko- Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w wysokości  

8 500,00 zł brutto na dofinansowanie zakupu rolet do nowych pomieszczeń, aby zapewnić 

optymalną ochroną prawa pacjenta do poszanowania prywatności i intymności, uniemożliwiając 

obserwowanie pacjentów z zewnątrz; 

 Nadleśnictwo Legnica w wysokości 2 500,00 zł brutto na realizację celu ,, Wsparcie finansowe 

na zakup wyposażenia gabinetu rehabilitacyjnego”. 

 Legnicka Strefa Ekonomiczna, zakup komputera wraz z urządzeniem wielofunkcyjnym, kwota: 

4.999,95 zł ( słownie: cztery tysiące dziewięćset dziewięćdziesiąt dziewięć złotych 95/100 gr ). 

Ponadto przychodnia uzyskała dotację celową udzieloną przez Panią Burmistrz Alicję Sielicką z budżetu 

Miasta i Gminy Prochowice na 2022r.  w kwocie 179 015,20 zł   

z przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu sprzętu medycznego: 

-  aparatu do badań USG serca ( echo serca) - koszt zakupu wyniósł 160 000,00 zł.  

- oprogramowania wraz z zestawem do badań Cardiv – system badań wysiłkowych 

w kwocie 19 015,20 zł. 

Zakupiony sprzęt medyczny został wykorzystywany do nieinwazyjnej diagnostyki kardiologicznej, 

gwarantując dostępność pacjentom w/m do kardiologicznych badań diagnostycznych – próba wysiłkowa 

i echo serca.  

 

W ramach działań własnych przychodnia pozyskała środki finansowe od Roche Diabetes Care Polska 

sp. z o. o. w  kwocie 12.000,00 zł ( słownie: dwanaście tysięcy złotych) na dofinansowanie do badań 

diabetologicznych w ramach ogólnopolskiej akcji „ Wygraj z cukrzycą”. 
 

 

VIII.   ADAPTACJA  NIEUŻYTKOWANYCH POMIESZCZEŃ I  PRACE  REMONTOWE  

 

Gmina Prochowice otrzymała dofinansowanie z drugiej transzy środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych na realizację inwestycji, której przedmiotem jest adaptacja nieużytkowanych 

pomieszczeń poddasza budynku Przychodni Rejonowej w Prochowicach o pow. ok. 197 m2 na 5 

gabinetów lekarskich z pomieszczeniami zabiegowymi min. diagnostyki kardiologicznej oraz sali do 

rehabilitacji. Została  wykonana winda dla osób niepełnosprawnych łącząca kondygnację budynku. 

Dostosowano cały budynek dla pacjentów z specjalnymi potrzebami. Ponadto wykonano montaż 

instalacji fotowoltaicznej oraz urządzeń energooszczędnych. 

Koszt całej inwestycji – 1 mln 300 tys. zł,  dofinansowanie z Funduszu Przeciwdziałania COVID 19 
wyniosło  500.000 zł. 
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Inwestycja pozwala na lepsze zaspokojenie potrzeb zdrowotnych lokalnej społeczności. 
 

Utworzono nowe pomieszczenia dwa o charakterze pomocniczym (pomieszczenie na odpady medyczne, 

pomieszczenie gospodarcze), oraz  pięć gabinetów: 
 Gabinet kardiologiczny – aparat USG serca, aparat EKG 

 Gabinet nieinwazyjnej diagnostyki kardiologicznej – system wysiłkowy, Holter RR, Holter EKG 

  Gabinet masażu 

  Gabinet kinezyterapii wraz z szatnią - fizjoterapia ambulatoryjna 

 Gabinet konsultacyjny (wynajem): 

- Dietetyk 

- Badanie słuchu 

 

Ponadto w  2022 roku  zostały wykonane drobne  prace remontowe,  w tym: 

 naprawa dachu ( wymiana taśmy kalenicowej oraz doszczelnienie gąsiorów na dachu holu 

głównego, wymiana tylnej obróbki komina, uszczelnienie obróbek blacharskich okien 

dachowych, wymiana kratki wentylacyjnej w ścianie) uszkodzenia  powstały po ulewnych 

deszczach, 

 zabezpieczenie otworu przy oknie piwnicznym, kratą pomostową żeliwną uniemożliwiającą 

wpadnięcie osobom postronnym, zabezpieczona również przed kradzieżą. 

Wszelkie prace remontowe przeprowadzane były w związku  z użytkowaniem  obiektu, jako efekt 

zaleceń Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej, oraz zaleceń po corocznym przeglądzie 

budowlanym obiektu. 

 

IX. PROMOCJA ZDROWIA, PROFILAKTYKA I PROGRAMY ZDROWOTNE  

DLA MIESZKAŃCÓW GMINY PROCHOWICE 

 

W celu uniknięcia chorób lub wykrycia ich na wczesnym etapie zrealizowane zostały w Przychodni 

Rejonowej w Prochowicach  w 2022 roku  następujące programy profilaktyczne: 

 

Rodzaj badania Odpłatność Liczba pacjentów, którzy 
skorzystali z akcji 

BADANIE PIERSI PŁATNE 65 osób 

BADANIE SŁUCHU  BEZPŁATNE 30 osób 

NEUROLOG PŁATNE 35 osób 
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DIABETOLOG PŁATNE 54 osób 

OTOLARYNGOLOG PŁATNE 12 osób 

UROLOG PŁATNE 85 osób 

KARDIOLOG PŁATNE 120 osób 

USG wg zleceń lekarzy POZ BEZPŁATNE 360 osób 

Europejski Tydzień Walki z Rakiem Szyjki Macicy w 

dniach 24.01-28.01.2022 bezpłatne badania 

cytologiczne dla wszystkich kobiet bez kryterium wieku 

BEZPŁATNE 10 osób 

Akcja „ Wygraj z Cukrzycą” – bezpłatne specjalistyczne 

konsultacje lekarskie diabetologiczne, wykonanie i 

interpretowanie  pomiarów glikemii, porady dietetyczne 

dla pacjentów przychodni w okresie styczeń – marzec ( 

3 miesiące) . Partnerem akcji była firma Roche Diabetes 

Care 

BEZPŁATNE 30 osób 

Program profilaktyczny chorób układu krążenia ( 

CHUK ) - ma na celu podniesienie wiedzy i 

świadomości pacjentów na temat chorób układu 

krążenia i zdrowego stylu życia, ale przede wszystkim 

zmniejszenie zachorowalności i umieralności Polaków z 

powodu chorób układu krążenia 

BEZPŁATNE 46 osób 

Realizacja projektu „ TERAPIA SKOJARZONA – 

SZYBKA ULGA W BÓLU I POWRÓT DO 

SPRAWNOŚCI”, pacjenci w gabinecie rehabilitacji 

mają możliwość skorzystania z zabiegów: elektroterapii, 

ultradźwięków, magnetoterapii, lasera diodowego tzw, 

zimnego, oraz  zabiegów falą uderzeniową co stanowi 

niezwykle skuteczną i nieinwazyjną metodę leczenia 

przewlekłych stanów zapalnych i bólowych układu 

mięśniowo-szkieletowego. Dodatkowo masaż 

podciśnieniowy generowany przez Aparat BTL 5818 

SLM można stosować u pacjentów zarówno 

onkologicznych jak i u osób z różnego rodzaju 

stymulatorami i rozrusznikami serca. 

PŁATNE 

 

 

BEZPŁATNE 

fala uderzeniowa – 19 osób 

 

 

zabiegi rehabilitacyjne –  

50 osób 
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Akcja „ Biała Sobota „ październik 2022 rok, wykonano 

bezpłatnie: 

 Konsultacje z lekarzem pulmonologiem, 

 spirometria, 

 badanie słuchu, 

 drenaż limfatyczny  

BEZPŁATNE 20 osób 

Akcja „ Różowy Październik „ - realizowana przez 

położną nauka samobadania piersi oraz wykonano 

bezpłatne badania cytologiczne dla wszystkich chętnych 

kobiet 

BEZPŁATNE 12 osób 

Zajęcia w edukacji przedporodowej prowadzone przez 

położną 

BEZPŁATNE 6 osób 

Akcja profilaktyczna m-cu listopadzie ( nie tylko) 

Męska Sprawa: konsultacje urologiczne, w tym USG  

badania laboratoryjne PSA oraz badanie moczu 

BEZPŁATNE 16 osób 

Konsultacje kardiologiczne w tym: EKG, USG serca i 

konsultacja Kardiologiczna, przeprowadzone w 

miesiącu listopadzie w związku z profilaktyką  chorób 

układu krążenia 

BEZPŁATNE 15 osób 

 

 

 

Przychodnia Rejonowa w Prochowicach swoją działalność swoją w okresie od 1 stycznia do   

31 grudnia 2022 r. realizowała w oparciu o plan finansowy. 

 

Realizacja przychodów i kosztów Przychodni Rejonowej Prochowice w układzie  rodzajowym  

przedstawia  się  następująco: 
 

 



75 

 

Lp. Plan w zł Wykonanie w zł

1 3 4

A 2 636 000,00 3 381 153,28

1 2 572 000,00 3 007 146,76

1.1 2 210 000,00 2 161 650,59

1.2 112 000,00 412 375,08

1.3 120 000,00 195 670,25

1.4 130 000,00 237 450,84

2 20 500,00 23 173,02

3 31 000,00 49 973,83

4 10 500,00 57 970,00

5 2 000,00 242 889,67

B 2 634 410,00 3 124 465,61

1 190 000,00 234 224,48

2 139 100,00 158 616,33

2.1 24 000,00 22 006,49

2.2 27 500,00 40 788,61

2.3 5 400,00 3 879,27

2.4 4 000,00 8 886,08

2.5 13 000,00 12 963,92

2.6 8 000,00 6 268,59

2.7 500,00 572,66

2.8 16 000,00 13 830,48

2.9 13 000,00 9 679,30

2.10 700,00 1 612,53

2.11 2 500,00 2 127,19

2.12 12 500,00 26 062,16

2.13 12 000,00 9 939,05

2

Wyszczególnienie

PRZYCHODY (1+2+3+4+5)

z tego:

w tym:

NFZ

Podstawowa Opieka Zdrowotna - kontrakt z NFZ

Rehabilitacja - kontrakt z NFZ

Ginekologia - kontrakt z NFZ

Okulistyka - kontrakt z NFZ

Medycyna pracy

Wynajem gabinetów
Pozostała sprzedaż usług medycznych (w tym kardiologia)

Pozostałe przychody
KOSZTY (1+2+3+4+5+6+7+8)

Amortyzacja

Materiały
z tego:

gaz ziemny

energia elektryczna

woda

leki

sprzęt jednorazowego użytku
materiały biurowe i druki

zakup wyposażenia

prenumerata prasy

środki czystości
pozostałe materiały
abonament roczny programu Rewizor i Gratyfikant

nisko cenny sprzęt medyczny
roczne licencje komputerowe na programy MEDICA

 
 

 

 

 

 

 

 

 



76 

 

Lp. Plan w zł Wykonanie w zł

1 3 4

3 518 500,00 730 571,47

3.1 123 000,00 168 092,97

3.2 80 000,00 91 774,76

3.3 36 000,00 24 500,00

3.4 95 000,00 143 217,12

3.5 18 000,00 18 000,00

3.6 4 000,00 1 600,00

3.7 17 500,00 20 046,73

3.8 23 000,00 46 971,71

3.9 19 000,00 26 125,50

3.10 2 500,00 7 044,00

3.11 1 500,00 350,00

3.12 6 000,00 4 876,94

3.13 20 900,00 16 053,38

3.14 1 000,00 2 299,94

3.15 26 500,00 29 043,00

3.16 2 300,00 1 988,09

3.17 1 000,00 10 231,60

3.18 1 250,00 904,05

3.19 2 000,00 2 789,33

3.20 3 800,00 3 883,90

3.21 320,00 260,00

3.22 4 000,00 12 672,26

3.23 900,00 1 134,53

3.24 2 100,00 3 265,08

3.25 5 200,00 6 981,48

3.26 1 230,00 1 230,00

3.27 8 000,00 3 350,00

3.28 3 000,00

3.29 2 000,00 3 714,60

3.30 7 500,00 6 088,50

3.31 0,00 72 082,00

4 9 910,00 7 762,27

4.1 9 200,00 6 491,31

4.2 350,00 940,96

4.3 360,00 330,00

2

Wyszczególnienie

Usługi obce
z tego:

badania analityczne

usługi medyczne ginekologia
usługi medyczne poradnia ogólna
usługi medyczne poradnia okulistyczna
usługi medyczne poradnia lekarza rehabilitacji
usługi medyczne poradnia kardiologiczna
usługi medyczne medycyna pracy
zdjęcia RTG
badania USG

wywóz nieczystości stałych
naprawa sprzętu medycznego
opłata za telefon stacjonarny
opłata za telefon komórkowy
usługi pocztowe
usługi informatyczne
monitoring budynku

usługi remontowe
usługi kominiarskie
prowizje i opłaty bankowe
utylizacja odpadów medycznych
usługi sanepidu
pozostałe usługi
abonament za internet

dwutlenek węgla do wykonywania zabiegów krio
konserwacja sieci telefonicznej, przeprogramowanie centrali

przegląd budynku
przegląd aparatury medycznej, protokoły, paszporty
przegląd i konserwacja sieci co
konserwacja windy

ochrona danych osobowych

usługi konsultacyjne specjalistyczne
Podatki i opłaty
z tego:

VAT niepodlegający odliczeniu
opłaty notarialne, sądowe, skarbowe
podatek od nieruchomości  
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Lp. Plan w zł Wykonanie w zł

1 3 4

5 1 474 000,00 1 668 569,50

5.1 1 397 500,00 1 557 361,58

5.2 40 000,00 60 635,00

5.3 10 000,00 0,00

5.4 26 500,00 50 572,92

6 284 300,00 304 235,96

6.1 249 300,00 275 384,29

6.2 4 000,00 2 000,00

6.3 7 000,00 3 570,09

6.4 24 000,00 23 281,58

7 17 100,00 20 385,99

7.1 4 000,00 7 080,00

7.2 10 900,00 11 308,77

7.3 2 200,00 1 997,22

8 1 500,00 99,61

1 590,00 256 687,67

2

Wyszczególnienie

Zysk (+) / strata (-) (A-B)

ryczałt samochodowy

Wynagrodzenia

z tego:

wynagrodzenia osobowe

wynagrodzenia bezosobowe

nagrody jubileuszowe

Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia

ekwiwalent za urlop

delegacje pracownicze

z tego:

ZUS

szkolenia pracowników

Koszty finansowe, operacyjne

z tego:

odzież ochronna
świadczenia urlopowe
Pozostałe koszty rodzajowe

polisy OC, majątkowe
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4. KULTURA I SPORT 
 
4.1. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA PROCHOWICKIEGO OŚRODKA 
KULTURY I SPORTU ZA 2022 ROK 
 

1. Wstęp 

Prochowicki Ośrodek Kultury i Sportu jest samorządową instytucją kultury wpisaną do Rejestru 

Instytucji Kultury, działającą nieprzerwanie od 1986 roku na obszarze gminy miejsko-wiejskiej, której 

liczba mieszkańców nie przekracza 10 tysięcy. Głównym zadaniem naszej instytucji jest prowadzenie 

działalności kulturalnej, upowszechnianie i tworzenie warunków do partycypacji w kulturze lokalnej 

społeczności, wspieranie działalności twórczej oraz inicjatyw społecznych, rozwijanie zainteresowań, 

ochrona dziedzictwa kulturowego kraju i regionu co jest zadaniem trudnym, wymagającym 

i wieloaspektowym. Dlatego też w działalności Prochowickiego Ośrodka Kultury i Sportu staramy się 

uwzględniać potrzeby i pomysły mieszkańców miasta i gminy Prochowice kreując przy tym wizerunek 

Instytucji jako przestrzeni dospołecznej będącej zawsze blisko mieszkańców. 

 

W 2022 roku Prochowicki Ośrodek Kultury i Sportu prowadził podstawową działalność w zakresie 

tworzenia warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, edukacji kulturalnej, oraz 

uczestnictwa w wydarzeniach kulturalno-rozrywkowych, rekreacyjnych i sportowych. 

 

2. Obiekty w strukturze Prochowickiego Ośrodka Kultury i Sportu 

W strukturze POKiS znajdują się następujące obiekty: 
 

Lp. Obiekt 
1. Budynek główny Prochowickiego Ośrodka Kultury i Sportu 

2. Centrum Kulturalno-Rekreacyjne w Kawicach 

3. Wiejski Dom Kultury w Mierzowicach 

4. Świetlica wiejska w Lisowicach 

5. Świetlica wiejska w Dąbiu 

6. Świetlica wiejska w Motyczynie 

7. Świetlica wiejska w Golance Dolnej 
8. Świetlica wiejska w Szczedrzykowicach 

9. Świetlica wiejska w Kwiatkowicach 

10. Świetlica wiejska w Rogowie Legnickim 

11. Stadion Miejski w Prochowicach 

12. Basen Kąpielowy w Prochowicach 
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3. Sekcje i zajęcia w Prochowickim Ośrodku Kultury i Sportu 

W 2022 roku w Prochowickim Ośrodku Kultury i Sportu od poniedziałku do piątku odbywały się 
różnego rodzaju zajęcia tematyczne. 
 

Lp. Nazwa sekcji/zajęć 

1. Mały Artysta 

2. Chór Dnia Jednego 

3. Klub Tańca Towarzyskiego „Impuls” 

4. Zumba 

5. Zdrowy kręgosłup 

6. Artistic Dance 

7 Zajęcia muzyczne 

 

4. Wydarzenia organizowane i współorganizowane przez Prochowicki Ośrodek 
Kultury i Sportu w 2022 roku 

W ciągu bieżącego roku zaproponowano mieszkańcom miasta i gminy Prochowice szereg wydarzeń o 

różnym charakterze i zróżnicowanej tematyce. 
 

LP. NAZWA DZIAŁANIA DATA ORGANIZACJI  OPIS 

1. Orszak Trzech Króli 6.01.2022 

Prochowicki Orszak Trzech Króli zawsze 
odbywa się pod patronatem Burmistrza 
Miasta i Gminy Prochowice Alicji 

Sielickiej, która każdego roku uczestniczy w 
procesji. Dlatego też po przedstawieniu scen 
biblijnych i kolejnym tego dnia wykonaniu 

kolęd przez Chór Dnia Jednego pani 
burmistrz serdecznie podziękowała 
wszystkim uczestnikom, a także każdemu 
zaangażowanemu w organizację orszaku, 
składając noworoczne życzenia oraz 
zapraszając na poczęstunek. 

2.. Koncert noworoczny 9.01.2022 

ezon artystyczny w Prochowickim Ośrodku 
Kultury i Sportu rozpoczęliśmy niezwykle 
magicznym koncertem utrzymanym w 

świątecznej, bożonarodzeniowej 
atmosferze. 6 stycznia  gościliśmy na scenie 
zespół Rozśpiewane Pastuszki z Gogołowic, 
który zaprezentował przekrój polskich 
kolęd i pastorałek, a także świątecznych 
utworów popularnych. Odczuwanie muzyki 
oraz aury Świąt Bożego Narodzenia 
dodatkowo wzmocnione było wspaniałą 
oprawą wizualną i słowną. 

3. Herbatka u Babci i Dziadka 23.01.2022 

Kameralny wieczór zorganizowany z okazji 

Dnia Babci i Dziadka. Podczas wieczoru 

przy kawie, herbacie i słodkościach nie 
brakowało rozmów, żartów, dowcipów i 
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przede wszystkim muzyki w wykonaniu 

lokalnych artystów. 

4. 30. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy 

30.01.2022 

Po południu 30 stycznia 2022 Burmistrz 

Miasta i Gminy Prochowice Alicja Sielicka 

oraz Prochowicki Ośrodek Kultury i Sportu 
zaprosili do sali widowiskowej, gdzie się 
dużo działo. Wieczór z Wielką Orkiestrą 
Świątecznej Pomocy trwał do godz. 19.00, 
a w programie znalazł się pokaz tańca 
towarzyskiego przygotowany przez 

młodszą grupę Klubu Tańca Towarzyskiego 
IMPULS Prochowice. Publiczności w 
dwóch blokach zaprezentowały się dwie 
pary prowadzone przez trenera Piotra 

Krzyżanowskiego, między innymi Sambą 
wprowadzając w karnawałowy nastrój. 
W części muzycznej zaprezentował się 
zaprzyjaźniony zespół Pastuszki 
z Gogołowic. Między utworami 
prowadzone były licytacje zgromadzonych 
przedmiotów. 

5. Kreatywna Zima 31.01.2022 – 11.02.2022 

W związku z zimową przerwą  Burmistrz 
Miasta i Gminy Prochowice Alicja Sielicka 

oraz Prochowicki Ośrodek Kultury i Sportu 
zaproponowali cykl kreatywnych zajęć 
dodatkowych pn. „KREATYWNA ZIMA” 
skierowanych dla dzieci i młodzieży 
szkolnej z miasta i gminy Prochowice.  

Wśród zaproponowanych zajęć znalazły się: 
warsztaty rysunku komiksowego, warsztaty 

kulinarne, wyjazd do kina, warsztaty z 

robotyki, czy też wycieczka do Chełmska 
Śląskiego, gdzie odbył się fascynujący 
spacer historyczny. 

 

6. Tłusty czwartek z kulturą 24.02.2022 

Od wielu lat w Prochowicach skrzętnie 

kultywujemy i upowszechniamy zwyczaj 

tłustego czwartku, którego historia jest 
bardzo długa, a sam zwyczaj jest mocno 
zakorzeniony w polskiej kulturze. Tego dnia 

każdy powinien pozwolić sobie na nieco 
więcej i odpuścić liczenie kalorii. 
Każdego roku wychodzimy do 

mieszkańców miasta i gminy Prochowice ze 
świeżymi, słodkimi, nadzianymi marmoladą 
pączkami z lokalnych cukierni. 

7. Dzień Kobiet 5.03.2022 

Międzynarodowy Dzień Kobiet jest jednym 
z tych dni w roku, które w Prochowicach 

celebrowane są szczególnie. Każdego roku 
w zasadzie od 25 lat staramy się zaskakiwać 
mieszkanki miasta i gminy Prochowice 

dając im mnóstwo radości, pozytywnej 
energii, humoru i rozrywki. 

 

Po dwuletniej przerwie spowodowanej 

pandemią Dzień Kobiet w Prochowicach 
powrócił do sali widowiskowej 
Prochowickiego Ośrodka Kultury i Sportu. 

Wydarzenie przygotowane specjalnie dla 

Pań, na które zaprosiła Burmistrz Miasta i 
Gminy Prochowice Alicja Sielicka odbyło 
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się 5 marca 2022 roku. 
 

Program trwający blisko dwie godziny 
otworzyła Pani Burmistrz, składając 
wszystkim Paniom życzenia wszelkiej 
pomyślności w tych jakże trudnych czasach. 
Natomiast część rozrywkową  tradycyjnie 
rozpoczął Chór Dnia Jednego. 

8. Wiosenny Galimatias 26.03.2022 

Sobotnie popołudnie w ostatni weekend 
marca Prochowiczanie spędzili na 
poszukiwaniu wiosny w parku miejskim. 

Prochowicki Ośrodek Kultury i Sportu 
przygotował szereg atrakcji dla dzieci. 
Konkursy plastyczne, zręcznościowe, 
słodka wata cukrowa oraz staropolskie 
podpłomyki i tradycyjne ognisko nad 

brzegiem Młynówki znalazło swoich 
najmłodszych zwolenników, którzy chętnie 
szukali wiosny. 

9. Kiermasz Wielkanocny 2.04.2022 

W sobotę 2 kwietnia 2022 r. przy 
Prochowickim Ośrodku Kultury i Sportu 

odbył się niezwykle barwny kiermasz 
tradycyjnych ozdób wielkanocnych, ciast 
oraz roślin ogrodowych. Na rozstawionych 
stoiskach swoje propozycje świąteczne 
przedstawiły Koła Gospodyń Wiejskich z 
gminy Prochowice oraz Szkoła Podstawowa 
nr 2. Mamy nadzieję, że przedświąteczna 
propozycja była inspirująca dla 
mieszkańców oraz wprowadzała 
w wiosenno-świąteczny nastrój. 

10. 1. Nadkaczawski Bieg z Historią im. 
Mariana Żukowskiego 

1.05.2022 

„1. Nadkaczawski Bieg z Historią” 
zorganizowany przez Stowarzyszenie 

Inicjatyw Społecznych „Nasza Gmina” 
w Prochowicach oraz Prochowicki Ośrodek 
Kultury i Sportu. Zawody o charakterze 

sportowym były debiutem organizacyjnym 
kooperacji Stowarzyszenia i POKiS. 

Jednakże można szczerze przyznać, że 
impreza została przeprowadzona na 

zadowalającym poziomie. Organizując 
imprezę biegową, bardzo ważne było dla 
nas, aby stała się memoriałem Mariana 
Żukowskiego niewątpliwej ikony 
prochowickiej społeczności biegaczy. 

W biegu łącznie udział wzięło ponad 100 
uczestników, w tym do rywalizacji w biegu 

głównym przystąpiło 70 osób, które do 
Prochowic przyjechały z całego regionu. 
Bieg główny odbywał się w kategorii OPEN 

kobiet i mężczyzn. 

11. Miejska Majówka 1.05.2022 

W niedzielne popołudnie 1 maja tuż po 
przeprowadzonych zawodach biegowych 

Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice 

Alicja Sielicka oraz Prochowicki Ośrodek 
Kultury i Sportu zaprosili mieszkańców na 
„Miejską Majówkę”, która odbyła się w 
nowym miejscu, czyli na parkowej łące –
miejsce niewątpliwie przyjemne i 
sprzyjające organizacji tego typu wydarzeń. 
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Podczas zorganizowanego pikniku 

najmłodsi mieszkańcy miasta i gminy mogli 
dać upust swojej energii na dmuchanych 
zamkach oraz świetnie pobawić się razem z 
PTTK Odział Ziemi Prochowickiej 
w organizowanych konkursach i zabawach. 

12. Dzieci dla Polski – przegląd piosenki 
przedszkolnej 

3.05.2022 

Na zaproszenie Burmistrz Alicji Sielickiej 

w Prochowickim Ośrodku Kultury i Sportu 

odbył się niecodzienny koncert pn. „Dzieci 
dla Polski" – przegląd piosenki 
przedszkolnej. Na scenie wystąpiły dzieci z 
oddziału przedszkolnego w Wągrodnie, 
przedszkolaki ze Szkoły Podstawowej im 
ks. Jana Twardowskiego w Dąbiu, dzieci ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja 
Kopernika w Prochowicach oraz trzy 

oddziały Przedszkola Miejskiego 
w Prochowicach w patriotycznym 

repertuarze pełnym patosu, ale i zarazem 
dziecięcej wrażliwości. 
 

Na estradzie królowały piosenki związane z 
Ojczyzną, kolorowe stroje oraz radosne 
buzie 55 dzieciaczków, które oklaskiwane 
były przez licznie zgromadzoną 
publiczność. Każde dziecko za swój występ 
otrzymało pamiątkowy dyplom, słodycze 
oraz nagrody przeznaczone dla całej grupy 
przedszkolnej. 

13. Narodowe Święto Trzeciego Maja 3.05.2022 

Obchody 231. rocznicy uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja w naszym mieście były 
wyjątkowe. Święto zainaugurowała Msza 
Św. w intencji Ojczyzny w kościele pw. św. 
Jana Chrzciciela w Prochowicach. 

Uroczysta oprawa mszy z pocztami 

sztandarowymi i koncertem Chóru Dnia 
Jednego, barwne stroje dzieci 

uczestniczących w nabożeństwie sprawiła, 
że msza była bardzo podniosła i uroczysta. 

Po nabożeństwie złożono symboliczne 
kwiaty pod pomnikiem Sybiraków i oddano 

hołd tym, którzy polegli daleko od ojczyzny. 
Po zakończeniu ceremonii przed kościołem 
ustawił się barwny korowód niosący biało-

czerwoną flagę ulicami miasta w kierunku 

Rynku. 

14. Pierwszy Otwarty Nadkaczawski Przegląd 
Zespołów Muzycznych w Prochowicach 

28.05.2022 

W trakcie koncertu finałowego 28 maja na 
scenie zaprezentowało się siedem 
różnorodnych gatunkowo zespołów z okolic 

powiatu legnickiego. Mieliśmy zatem 

przyjemność posłuchać grup prezentujących 
przekrój muzyki rozrywkowej od soulu 
przez hard rocka po thrash metal. 

15. Bezpieczne Eldorado – festyn z okazji 

Dnia Dziecka 
1.06.2022 

Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice 

Alicja Sielicka tradycyjnie zaprosiła Dzieci 
w dniu ich święta – 1 czerwca, na piknik, 

który zorganizowany został na zielonej łące 
w parku. Niesamowite okoliczności 
przyrody, ptasia orkiestra, słońce oraz 
mnóstwo pozytywnej energii sprawiło 
atmosferę zabawy i radości w ramach 
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realizowanego programu „Bezpieczne 
Eldorado”. 
 

Ponad 500 dzieciaków z placówek 
oświatowych z naszej gminy oraz najmłodsi 
mieszkańcy Prochowic bawili się pod 
czujnym okiem nauczycieli, wychowawców 
oraz instruktorów POKiS. Ciekawy 
program artystyczny i wiele atrakcji 

sprawiło, że ten dzień na długo pozostanie 
w pamięci wszystkim uczestnikom. 

16. W kajaku z produktem lokalnym okolic 

powiatu legnickiego 
12.06.2022 

Rodzinne pikniki turystyczno-rekreacyjne 

organizujemy cyklicznie już od kilku lat i za 

każdym razem wszyscy uczestnicy świetnie 
się bawią. Tegoroczna edycja została nieco 
rozszerzona, gdyż poza spływem 
kajakowym promowaliśmy produkt 
lokalny. Na ustawionych przy parkowych 

alejkach stoiskach, można było kupić miód 
z lokalnej pasieki, skosztować produktów 
Kół Gospodyń Wiejskich z gminy 
Prochowice, czy też ręcznie robionych 
lokalnych lodów naturalnych 
o niecodziennych smakach. Współpracując 
z Muzeum Miedzi w Legnicy 

odwiedzających park, zaprosiliśmy również 
na ciekawe warsztaty metalurgiczne. 

Zainteresowani regionem mogli również 
zaczerpnąć garść informacji na jego temat, 
na stoisku Stowarzyszenia Kraina Łęgów 
Odrzańskich. Podczas wydarzenia nie 
zabrakło oczywiście atrakcji dla 
najmłodszych w postaci dmuchanych 
zjeżdżalni, które dostępne były bezpłatnie. 

17. 
36. Międzynarodowy Integracyjny Plener 

Plastyczny w Prochowicach – sztuka drogą 
do rehabilitacji społecznej 

27.06.2022 – 2.07.2022 

36. edycja Międzynarodowego 
Integracyjnego Pleneru Plastycznego 

w Prochowicach rozpoczęła się 27 czerwca. 
Tegoroczny prochowicki plener plastyczny 

podobnie jak w poprzednich latach był 
realizowany kooperacyjnie przez 

Prochowicki Ośrodek Kultury i Sportu oraz 

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych 
„Nasza Gmina” w Prochowicach. 

Natomiast Patronat Honorowy wydarzenia 

objęła Pani Burmistrz Miasta i Gminy 

Prochowice Alicja Sielicka. 

18. Blisko domu też jest fajnie! 11.07.2022 – 31.08.2022 

Wakacyjny program rozpoczęliśmy 
wyjazdem do Wioski Piasku i Kamienia, 

czyli wsi Czaple nieopodal Złotoryi. Grupa 
uczestników wycieczki spędziła w Czaplach 
czas, uczestnicząc w warsztatach, grze 

terenowej, zabawach ruchowych, jak 

również zwiedzając okolicę, w tym 

kamieniołom piaskowca. Następną 
zaproponowaną przez Prochowicki Ośrodek 
Kultury i Sportu atrakcją były zabawy i gry 
podwórkowe w Parku Miejskim w 
Prochowicach. Kolejnym miejscem, jakie 

odwiedziliśmy z grupą dzieci, była 
malowniczo położona wieś Stara Kraśnica, 
gdzie razem z Robbem Maciągiem 
uczestnicy wycieczki tworzyli kreatywne 
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nadruki ze słowiańskimi motywami na 
bawełnianych torbach. Nadruki były ręcznie 
nanoszone techniką block-print. Kolejny 

letni dzień nasza grupa spędziła na basenie 
kąpielowym w Prochowicach, gdzie bez 

najmniejszej wątpliwości wszyscy świetnie 
się bawili. Pierwszy turnus zakończony 
został wyjazdem na warsztaty geologiczne 
w nieczynnym kamieniołomie w 
Lubiechowej. Na miejscu wśród 
wulkanicznych skał Gór Kaczawskich 
poszukiwaliśmy minerałów, a obiektem 
poszukiwań były przede wszystkim agaty. 
 

Drugi turnus rozpoczął się 1 sierpnia od 
wyjazdu do pracowni ceramiki 

w Dobkowie. Na miejscu przygotowane 

były warsztaty, podczas których powstały 
osobliwe dzieła z gliny. Podobnie jak 
w pierwszym turnusie spędziliśmy również 
po jednym dniu w parku i na basenie. 

Ponadto odbyły się jeszcze dwa wyjazdy, 
których miejscem docelowym była Wioska 
Darów Lasu – Borówki oraz Ekomuzeum 
tkactwa w Chrośnicy, gdzie dzieci 
uczestniczyły w warsztatach tkackich. 

 

Podczas wakacji nie zapomnieliśmy 
o młodszych mieszkańcach wsi. Dzieci 
z sołectw także uczestniczyły 
w edukacyjnych wycieczkach 

tematycznych. W ramach naszej oferty 

zabraliśmy je do Chwalimierza, Chrośnicy, 
Dziewina, Zamienic oraz Lubiechowej. W 

każdym z zaproponowanych miejsc 

realizowane były niezwykle ciekawe 
warsztaty. Co ważne każde z tych jest 
miejsc atrakcyjne, ciekawe i niekoniecznie 

popularne, a w dodatku leży w niedużej 
odległości od Prochowic, dlatego też 
świetnie wpisuje się w hasło „Blisko domu 

też jest fajnie”. 

19. Z klasyką przez Polskę 5.08.2022 

Zupełną nowością w wakacyjnym 
„rozkładzie jazdy” był koncert „Z klasyką 
przez Polskę”, który odbył się 5 sierpnia w 
sali widowiskowej Prochowickiego 

Ośrodka Kultury i Sportu. Na scenie 
wystąpili Janusz Wawrowski (skrzypce) 

oraz Mischa Kozłowski (fortepian), którzy 
uznawani za jednych z najciekawszych 

muzyków swojego pokolenia. Muzycy z 
powodzeniem występują na światowych 
scenach, wielokrotnie zdobywając 
prestiżowe nagrody. W Prochowicach 
zaprezentowali utwory napisane przez 

najwybitniejszych przedstawicieli epoki 

romantyzmu. Mogliśmy usłyszeć utwory 
Chopina, Griega, Paderewskiego, 

Różyckiego i Sarasate. 

20. Święto Prochowic 14.08.2022 

Przygotowany program estradowy 

rozpoczął się o godzinie 17.00 i przyciągnął 
do parku publiczność, jakiej jeszcze nie 
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widzieliśmy. Na scenie podczas 
tegorocznego Święta Prochowic wystąpił 
Chór Dnia Jednego, discopolowe formacje 
Mejk, Mirage & Yoko, a także Nikola 

Warda ze świetnym projektem „Damy 
Rocka” oraz Wiktor Lewczenko 
z przeglądem światowych przebojów. 
Wszyscy wykonawcy porywali ludzi już od 
pierwszych głośno wybrzmiewających 
dźwięków, zaspokajając wszelkie 
oczekiwania słuchaczy. 

21. Dożynki Gminne 4.09.2022 

Zwyczaje i obrzędy związane 
zdziękczynieniem za plony są ważnym 
elementem tradycji i kultury wsi polskiej. 

Każdego roku po żniwach właściwie na 
obszarze całego kraju organizowane są 
dożynki stanowiące uhonorowanie ciężkiej 
pracy i trudu rolników. W gminie 

Prochowice spora część mieszkańców to 
właśnie rolnicy, o których włodarze miasta 
nie zapominają. W tym roku Dożynki 
Gminne, na które zaprosiła Burmistrz 
Miasta i Gminy Prochowice Alicja Sielicka, 

odbyły się 4 września. 
 

Gminne Dożynki rozpoczęły się o godzinie 

12.00 uroczystą Mszą Świętą w kościele pw. 
św. Jana Chrzciciela w Prochowicach. Mszę 
w intencji Rolników celebrował proboszcz 
parafii Ireneusz Wójs. Po mszy w stronę 
stadionu miejskiego w Prochowicach 

wyruszył barwny korowód prowadzony 
przez zabytkowe ciągniki. 
 

Po oficjalnych przemówieniach rozpoczęła 
się część estradowa, której znaczną część 
zajmowały występy zespołów ludowych. 
Na dożynkowej scenie wystąpili: Zespół 
Ludowy „Kumoszki” z Golanki Dolnej, 

Kapela Kunice, Kulinianie, Przyjaciółki 
z Niedźwiedzic, Tacy Sami oraz Tomasz 
Pilecki. Gwiazdą wieczoru był CAPITAN 
FOLK, który przyciągnął przed scenę rzeszę 
fanów. Biesiadę o charakterze ludowym 
zakończyła zabawa taneczna prowadzona 
przez Jana Łukasza. 

22. 5. Dolnośląska Rewia Akordeonowa 18.09.2022 

Jubileuszowa 5. edycja Dolnośląskiej Rewii 
Akordeonowej, której podtytuł w tym roku 

brzmiał „Miedziowa Rewia Akordeonowa – 

konkurs o Miedziany Akordeon” objęta 
Honorowym Patronatem Starosty 

Legnickiego Adama Babuśki, odbyła się w 
niedzielę 18 września przy Prochowickim 
Ośrodku Kultury i Sportu. 
 

To niespotykane i wyjątkowe wydarzenie w 
skali regionalnej z każdym rokiem budzi 
coraz większe zainteresowanie, równie 
artystów, jak i słuchaczy, dzięki czemu 
tegoroczna lista wykonawców była 
naprawdę długa. 

23. Święto Pieczonego Ziemniaka 9.10.2022 W tym roku „Święto Pieczonego Ziemniaka 
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– Prochowickie Smaki Ziemniaka”, na które 
zaprosiła Burmistrz Miasta i Gminy 
Prochowice Alicja Sielicka, Radni Okręgu i 
Prochowicki Ośrodek Kultury i Sportu 
odbyło się w aurze polskiej złotej jesieni 
w niedzielę 9 października – niezmiennie na 

placu rekreacyjno-sportowym przy ul. 

Powstańców Wielkopolskich. Dobra 
pogoda i genialne potrawy, w których 
królował ziemniak, sprawiły, że frekwencja 
przerosła najśmielsze oczekiwania 

organizatorów. 
 

Podczas wydarzenia atrakcji nie brakowało. 
Na placu ustawione zostały stoiska z 
przygotowanymi specjalnie na tę okazję 
daniami z ziemniaka – oferta w jadłospisie 
była naprawdę szeroka. Dla przybyłych 
mieszkańców na scenie zaprezentowały się 
dzieci z Miejskiego Przedszkola 

w Prochowicach, Szkoły Podstawowej nr 2, 
odbył się również pokaz grupy 
uczestniczącej w zajęciach kickboxingu, a 
na koniec blisko dwugodzinny koncert dał 
zespół Nietkowianki z Nietkowa. 

24. Spotkanie z dietetykiem 14.10.2022 

14 października mielimy okazję i wielką 
przyjemność spotkać się przy  kawie z panią 
dietetyk Magdaleną Kostecką.  Nasi goście 
zapoznali się z tematyką wpływu diety na 
odporność – zwłaszcza o tej porze roku. 

Dowiedzieli się również jak się 
suplementować i jak dbać o swoje jelita.  
Bardzo miła atmosfera, ciekawe treści na 
pewno sprawiły, że kolejne spotkanie z 
dietetykiem zaplanowane zostało na 
listopad. Już teraz serdecznie zapraszamy na 
następne spotkanie. 

 

25. Niedziela dla Seniora 23.10.2022 

Obchody Światowego Dnia Seniora 
w naszej gminie to cykl różnorodnych 
działań na wielu płaszczyznach, których 
celem jest zwrócenie uwagi nierzadko na 
zdrowie ludzi starszych – zarówno fizyczne, 
jak i psychiczne. Uczestniczenie w 

wydarzeniach kulturalnych jest szansą na 
podniesienie jakości życia seniorów oraz 
zwrócenie uwagi na problemy ich 
dotyczące.  Możliwość działania osób 
starszych w grupie bez najmniejszej 

wątpliwości przekłada się na ich komfort 
psychiczny, aktywizuje do działania 
i wzmacnia poczucie wartości. 

Nasza aktywna grupa seniorów miała 
również okazję spotkać się na wieczorku 
tanecznym w niedzielę 23 października. Na 
zaproszenie Burmistrza Miasta i Gminy 

Prochowice Alicji Sielickiej wszyscy 

wcześniej urodzeni w niedzielny, 
październikowy wieczór spotkali się, aby 
zintegrować środowisko i powspominać. 
Prochowicki Ośrodek Kultury i Sportu 
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przygotował  do tego wiele atrakcji. Na 
„Niedzieli dla Seniora” była aromatyczna 
zupa dyniowa, muzyczna uczta na 

akordeonie przygotowana przez Witka 

Klocka, muzyczna energia serwowana przez 

Jana Łukasza sprawiła, że na parkiecie 
zrobiło się tłoczno i bardzo tanecznie. 

 

26. Dla Niepodległej… 11.11.2022 

Uroczystości związane z 104. rocznicą jakże 
ważnych w historii kraju wydarzeń 
rozpoczęły się Mszą Świętą w intencji 

Ojczyzny, która została odprawiona 
w kościele pw. św. Jana Chrzciciela 
w Prochowicach o godzinie 11.00. 

Następnie w sali widowiskowej 
Prochowickiego Ośrodka Kultury i Sportu 
został przedstawiony montaż słowno-

muzyczny pt. „Dla Niepodległej” 
przygotowany przez uczniów i nauczycieli 

ze Szkoły Podstawowej w Dąbiu. 

27. 22. Ogólnopolski Turniej Tańca 
Towarzyskiego 

20.11.2022 

Tegoroczna edycja turnieju, na którą 
zaprosiła Burmistrz Miasta i Gminy 
Prochowice Alicja Sielicka oraz 

Prochowicki Ośrodek Kultury i Sportu 
odbyła się 20 listopada w sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Prochowicach. 

Rywalizacja tancerzy rozgrywała się w 
trzech blokach, w których udział wzięło 
ponad 100 par z kilkudziesięciu klubów z 
całego kraju. Zmagania na parkiecie 
rozpoczęły się już o godzinie 10.30 i trwały 
aż do godziny 19.00. 
 

28. Andrzejki dla Seniorów 29.11.2022 

Andrzejkowy czas to czas spotkań w grupie 

przyjaciół i znajomych. Zwyczaj 
obchodzony w przeddzień imienin Andrzeja 
kultywowany jest w Prochowickim 

Ośrodku Kultury i Sportu od wielu lat. 

Dlatego też i w tym roku tradycji stało się 
zadość, gdyż 29 listopada Burmistrz Miasta 
i Gminy Alicja Sielicka zaprosiła 
prochowickich seniorów na andrzejkowy 
wieczór do sali POKiS. Sala wypełniła się 
roztańczonym, wesołym towarzystwem. 
Konkursy, tradycyjne wróżby oraz 
niesamowita energia towarzyszyła do 
późnych godzin wieczornych. 
 

29. Spotkania z Mikołajem 1.12.2022 – 6.12.2022 

Na zaproszenie Burmistrz Miasta i Gminy 

Prochowice Alicji Sielickiej jak co roku 

nasze miasto i gminę odwiedził gość na co 
dzień mieszkający w Rovaniemi 
w północnej Finlandii. Mowa oczywiście 
o Świętym Mikołaju, do którego co roku 
miliony dzieci na całym świecie piszą listy 
ze swoimi życzeniami. Dzieci z miasta i 

gminy Prochowice również pisały listy ze 
swoimi marzeniami, które mogły umieścić 
w specjalnej skrzynce Mikołajowej Poczty, 
dzięki której prośby błyskawicznie trafiały 
do rąk Świętego Mikołaja. Czytanie listów 



88 

 

i spełnianie próśb zajmuje bardzo wiele 
czasu. Jednakże święty Mikołaj znalazł aż 
sześć dni, które spędził z dziećmi 
mieszkającymi w gminie Prochowice. 

Przybył do nas już 1 grudnia, odwiedzając 
najpierw sołectwo Lisowice i Mierzowice. 

Następnego dnia swojej wizyty rozdał 
upominki w Kwiatkowicach i Motyczynie. 

Sobotę 3 grudnia spędził w Rogowie 

Legnickim i Kawicach. 

 

Dużo niespodzianek czekało równie na 
dzieci, jak i na naszego Gościa w niedzielę 
4 grudnia. Tego dnia bowiem 

zorganizowany został Mikołajkowy 
Jarmark przy Prochowickim Ośrodku 
Kultury i Sportu. Podczas jarmarku 

najmłodsi mieszkańcy świetnie się bawiły 
na kolorowej karuzeli. Nie zabrakło stoisk 
przygotowanych przez Koła Gospodyń 
Wiejskich z Kawic, Kwiatkowic, Lisowic, 

panią Danutę Dwojak, Szkołę Podstawową 
z Dąbia, Szkołę Podstawową nr 2 z 
Prochowic, florystki z Gromadzynia panią 
Grażynę i Lucynę, czy też lokalnych 
rękodzielników. Na stoiskach można było 
kupić domowe ciasta, przepiękne ręcznie 
wykonywane ozdoby świąteczne, czy też 
naturalne miody z lokalnych pasiek idealne 

do świątecznych pierników. Dla 
zgłodniałych na placu był także ustawiony 

food-truck oferujący „zakręcone frytki” 
z niekończącym się wachlarzem przypraw. 
Kiedy na miejscu pojawił się Mikołaj, a 
zrobił to oczywiście w niestandardowy 

sposób, gdyż zamiast saniami zaprzężonymi 
w renifery, przyjechał kabrioletem 
prowadzonym przez Śnieżynkę, dzieci 
przywitały go tanecznymi występami. 
 

30. Prochowickie Betlejem 16.12.2022 

W piątek 16 grudnia o godz. 15.30 
w Prochowickim Ośrodku Kultury i Sportu 

z inicjatywy Burmistrza Miasta i Gminy 

Prochowice Alicji Sielickiej odbyło się 
coroczne spotkanie przy wigilijnym stole 

dla osób samotnych i potrzebujących. 
Wydarzenie pn. „Prochowickie Betlejem” 
każdego roku daje namiastkę domowego 
ciepła wszystkim tym którzy tego 
potrzebują. Jest też okazją do integracji 
społeczności i wspólnego spędzenia czasu 

w świątecznej atmosferze. W tym roku 
gościliśmy także mieszkających 
w Prochowicach uchodźców z Ukrainy. 
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5. Współpraca z Kołami Gospodyń Wiejskich 

W  Gminie Prochowice działają cztery zarejestrowane Koła Gospodyń Wiejskich , są to: 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Dąbiu, 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Kwiatkowicach, 

 Koło Gospodyń Wiejskich „Rogowianki” w Rogowie Legnickim, 

 Koło Gospodyń Wiejskich  „Kawiczanki znad Cichej Wody” w Kawicach. 

 

Prochowicki Ośrodek Kultury i Sportu bardzo często podejmował współpracę z lokalnymi Kołami 

Gospodyń Wiejskich podczas organizowanych wydarzeń w zakresie upowszechniania tradycji, 

promocji produktów lokalnych, czy też upowszechniania kultury ludowej. 

 

6. Pozyskane środki 
W 2022 roku Prochowicki Ośrodek Kultury i Sportu na realizację zadań przy współpracy 

z organizacjami pozarządowymi pozyskał z różnych źródeł aż 167 839,76 zł środków 

pozabudżetowych. 
Lp. Nazwa działania Zakres działania Przyznana kwota Złożone do Uwagi 

1 MIEDZIOWA REWIA AKORDEONOWA kultura  50 000,00  zł Fundacja KGHM 
wnioskowane przez 

POKiS 

2 Orszak Trzech Króli kultura  2 000,00  zł KRPA 
wnioskowane przez 

POKiS 

3 KREATYWNA ZIMA kultura  1 999,76  zł KRPA 
wnioskowane przez 

POKiS 

4 

Pierwszy Otwarty Nadkaczawski 
Przegląd Zespołów Muzycznych W 

Prochowicach 
kultura  4 000,00  zł Starostwo Powiatowe 

wnioskowane przez 
Stowarzyszenie „Nasza 

Gmina” 

5 Nadkaczawski bieg z historią sport  3 100,00  zł Starostwo Powiatowe 

wnioskowane przez 
Stowarzyszenie „Nasza 

Gmina” 

6 
Kajakiem z produktem lokalnym 

okolic powiatu legnickiego 
turystyka  3 000,00  zł Starostwo Powiatowe 

wnioskowane przez 
Stowarzyszenie „Nasza 

Gmina” 

7 

Sztuka drogą do rehabilitacji 
społecznej – Integracyjny Plener 

Plastyczny w Prochowicach 
rehabilitacja społeczna  5 100,00  zł Starostwo Powiatowe 

wnioskowane przez 
Stowarzyszenie „Nasza 

Gmina” 

8 Bezpieczne Eldorado kultura  3 000,00  zł KPRA 
wnioskowane przez 

POKiS 

9 Blisko domu też jest fajnie profilaktyka  4 000,00  zł KPRA 

wnioskowane przez 
Stowarzyszenie „Nasza 

Gmina” 

10 
Rodzina to fundament – daj się 

poznać przez kulturę 
kultura, zdrowie 

publiczne 
 44 800,00  zł KPRA 

wnioskowane przez 
POKiS 

11 KLUB 2022 sport  10 000,00  zł LZS 
wnioskowane przez KS 
PROCHOWICZANKA 

12 
Wspólnie działamy oraz pływamy 

w Krainie Łęgów Odrzańskich 
aktywizacja społeczna  28 640,00  zł LGD Kraina Łęgów 

Odrzańskich 

wnioskowane przez 
POKiS 

13 DAROWIZNY   8 200,00  zł   

14 Święto Pieczonego Ziemniaka kultura i tradycja  500,00  zł DIR 
wnioskowane przez 

POKiS 

15 Wnioski do PCPR   10 000,00  zł PCPR 
wnioskowane przez 

POKiS 

RAZEM 167 839,76 zł   

 



90 

 

7. Wykaz stanowisk pracy w Prochowickim Ośrodku Kultury i Sportu 

STANOWISKO ETATY 

Dyrektor 1/1 

Główna Księgowa 1/1 

Kasjer – Samodzielny Referent ds. kadr 1/1 

Instruktor kulturalno-oświatowy 2 etaty 

Specjalista ds. Promocji i kultury 1/1 

Instruktor kulturalno oświatowy ds. sportu 1/1 

Główny specjalista ds. tańca 1/2 

Specjalista ds. rozliczania, obsługi projektów 
i zamówień publicznych 

1/1 

Pracownik gospodarczy 1 1/2 

Konserwator 1/1 

 

8. Trenerzy zatrudnieni w Prochowickim Ośrodku Kultury i Sportu 2022 r. 
 

KS PROCHOWICZANKA – 5 osób – umowa zlecenie 

KS ORKAN SZCZEDRZYKOWICE – 2 osoby – umowa zlecenie – do lutego 2022 

 

9. Osiągnięcia klubów sportowych 

W 2022 roku mecze piłki nożnej rozgrywały następujące kluby: 

 KS Prochowiczanka 

 KS „Krokus” Kwiatkowice 

 KS „Czarni Golanka” (runda wiosenna 2022 r.) 

 KS „Korona” Kawice 

 KS „Orkan” Szczedrzykowice 

 

Klub Sportowy Prochowiczanka Prochowice jest amatorską drużyną piłki nożnej grającą obecnie w IV 

Lidze – zachodnia grupa dolnośląska. Drużyna w sezonie 2022/2023 zajmuje drugie miejsce w tabeli z 

36 punktami.  

 

W zajęciach sportowych dla dzieci i młodzieży organizowanych przez Klub uczestniczy obecnie 110 

osób, w tym 90 chłopców i 20 dziewcząt. 

 

Klub Sportowy ORKAN Szczedrzykowice jest amatorską drużyną piłki nożnej grającą obecnie w B-

klasie. Drużyna w sezonie 2022/2023 zajmuje 7 miejsce w tabeli z wynikiem 23 punktów. 
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KOSZTY DZIAŁALNOŚCI SPORTOWEJ W 2022 ROKU : 

 

KS Prochowiczanka – 177 107,31 zł 
KS „Czarni” Golanka Dolna – 6 135,97 zł 
KS „Krokus” Kwiatkowice – 27 626,92 zł 
KS „Korona” Kawice – 20 695,50 zł 
KS „Orkan” Szczedrzykowice – 41 832,16 zł 

 

Razem koszt 273 397,86 zł. 
 

 

10. Plan finansowy na  2022 ROK 

 

       Prochowicki Ośrodek Kultury i Sportu  w  Prochowicach stanowi samorządową instytucję kultury. 
Cele i zadania  POKIS-u wynikają ze statutu  oraz z ustawy z dnia 25 października 1991r. o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r.  poz. 194 z późn. 
zm.). 

 

Niniejsze sprawozdanie  z  wykonania planu  finansowego  za okres od stycznia do grudnia  2022 r. 

sporządzone  zostało w oparciu o zestawienie przychodów i kosztów POKiS-u, wynikających z zapisów 

w ewidencji księgowej. 
Podstawą gospodarki finansowej Prochowickiego Ośrodka Kultury i Sportu jest plan finansowy 
działalności instytucji, który zawiera  plan przychodów i kosztów.  
 

W 2022 roku zostały udzielone dotacje  przez Radę Miasta i Gminy Prochowice  dla  POKiS-u, jak 

poniżej: 
 

  Uchwałą Rady Miasta i Gminy Prochowice nr XLIX/238/2021  z dnia 29 grudnia  2021 r.  

w sprawie budżetu miasta  i  gminy na rok  2022 r. określono:   
 

 wysokość dotacji podmiotowej na działalność bieżącą  w kwocie         1 200 000,00 zł    
 wysokość dotacji na realizację zadań własnych gminy KRPA w kwocie                                                                                                                  

            45 000,00 zł    
 

 

    Uchwałą Rady Miasta i Gminy Prochowice Nr LXIII/299/2022 z dnia 28 września  2022 r.  

    w sprawie  zmian w budżecie gminy na rok  2022 zwiększono dotację podmiotową na 

    działalność    bieżącą o kwotę 100 000,00 zł  – po zmianie wysokość dotacji podmiotowej na                        

 rok 2022 wyniosła  1 300 000,00 zł.  
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        Uchwałą Rady Miasta i Gminy Prochowice Nr LXV/308/2022 z dnia 26 października 2022 

        roku zwiększono dotację podmiotową na działalność bieżącą o kwotę 200 000,00 zł  
        – po zmianie ostateczna wysokość dotacji podmiotowej  na rok 2022 wyniosła 1 500 000,00 zł.  
 

 

I. DOTACJE I PRZYCHODY WŁASNE 

 W okresie  od stycznia do grudnia  2022 roku zrealizowano  przychody w wysokości   
 2 000 229,68  zł, na plan 1 946 800,00 zł, tj. 103 %   w tym:       

         

 dotacja podmiotowa od Organizatora zrealizowana zgodnie z umową nr 1/2022 zawartą w dniu 

03.01.2022 r. i aneksem nr 1 do w/w umowy z dnia 21.03.2022 roku, aneksem nr 2 z dnia 20.04.2022 r., 

aneksem nr 3 z dnia 23.06.2022 r., aneksem nr 4 z dnia 08.09.2022 r., aneksem nr 5 

 z dnia 03.10.2022 r. (zwiększenie o kwotę 100 000,00 zł)  oraz aneksem nr 6 do w/w  umowy  
z dnia 31.10.2022 r. na działalność i bieżące utrzymanie POKIS-u na kwotę ;                               
            1 500 000,00 zł 

 

6.Przychody własne z prowadzonej działalności wyniosły                            97 545,00 zł  
 w tym: 

  -    sprzedaż biletów z tytułu zabaw            20 125,00 zł 
  -    wynajem pomieszczeń POKIS,  wynajem  świetlic wiejskich         50 756,00 zł 
  -    sprzedaż obrazów oraz  nauka tańca                         1900,00 zł 
  -    wynajem pomieszczeń, bilety basen           24 764,00 zł   

7. Pozostałe przychody operacyjne w wysokości, w tym:                            156 108,46 zł 
- środki otrzymane na dofinansowanie imprez                                                  57 844,70  zł 
- realizacja projektów                                                     73 466,36 zł 
- przekazanie z funduszu sołeckiego             2 935,80 zł 
- przekazanie z gminy na kluby sportowe              4 054,27 zł 
- pozostałe przychody operacyjne           17 807,33 zł 
 

• darowizny :                                                                                                     65 325,00 zł 
   w tym :       

      -  na rzecz POKIS                                                                                          62 970,00 zł 
      -  dla KS Prochowiczanka                                                                        1 615,00 zł  
     - dla KS Kwiatkowice                   330,00 zł 

       - dla KS Kawice                    210,00 zł 
       - dla KS Szczedrzykowice                  200,00 zł 
       -  

 

2.   Pozostałe przychody operacyjne - odpisy amortyzacyjne                               136 251,22  zł 
 

3. Dotacja na realizację zadań własnych gminy  w ramach Gminnego  
   Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych               45 000,00 zł 
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TABELARYCZNE PRZEDSTAWIENIE PRZYCHODÓW ZA 2022 ROK 
 

L.p. Nazwa Plan Wykonanie 
 

% 
 

1. 
 

Dotacja podmiotowa na działalność 
bieżącą z budżetu gminy 

          1 500 000,00         1 500 000,00 100 

2.  

Dotacja celowa 
             0,00          0,00  

3.  

Dotacja celowa                         0,00             0,00  

4.  

Przychody własne 
             72 000,00 97 545,00 135,48 

5.  

Darowizny 
65 000,00                65 325,00               100,50 

6.  

Pozostałe przychody operacyjne 
            123 300,00 156 108,46 126,61 

7. 
 

Pozostałe przychody operacyjne-
amortyzacja 

            141 500,00 136 251,22 96,29 

8.  

Dotacja z KRPA 
              45 000,00             45 000,00 100 

 
 

RAZEM 
        1 946 800,00        2 000 229,68  102,74 

 

           

 

II. KOSZTY I INNE OBCIĄŻENIA 

 

Przedstawione koszty są  związane z utrzymaniem i funkcjonowaniem POKIS-u, świetlic wiejskich, 

basenu  kąpielowego,  kultury fizycznej i sportu  w okresie od stycznia do grudnia 2022 roku i wyniosły  

: 1 762 916,68  zł  na plan po zmianie  1 813 729,68 zł  tj. 97,20 % . 

Przeznaczone zostały głównie na działalność statutową polegającą na realizacji imprez plenerowych, 

konkursów, utrzymanie obiektów, wynagrodzenia pracowników oraz  innych form działalności. 

 

Wykonane koszty według rodzaju, przedstawiają się następująco:                             

                                         

 Wynagrodzenia osobowe, bezosobowe wraz z pochodnymi oraz inne świadczenia 
pracownicze: wykorzystano środki w wysokości 1 023 541,71 zł  na plan po zmianie  

1 027 600,00 zł, tj.  99,60 %   w tym:                                                                                                        

-  Wynagrodzenia osobowe/nagroda roczna                                                              660 958,90 zł 

-  Wynagrodzenia  bezosobowe                                                                                 206 127,00 zł 

-  Świadczenia urlopowe                                                                                             16 629,71 zł 

-  Składki na ubezpieczenia społeczne                                                                      120 665,01 zł 
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-  Składki na fundusz pracy                                                                                           8 992,72 zł 

-  Usługi zdrowotne                                                                                                       2 934,07 zł 

-  Podróże służbowe i ryczałt samochodowy                                                                 7 234,30 zł 

 

 

 Pozostałe koszty - wykorzystano środki w kwocie  709 584,52 zł na plan po zmianie 

748 600,00 zł, tj. 94,80 %    w tym: 

 

- zakup materiałów i wyposażenia wykorzystano -  417 572,96 zł,  na plan po zmianie  

437 000,00 zł, tj. 95,60 % - w tym między innymi: 

ogrzewanie pomieszczeń – 89 870,17 zł, zakup energii elektrycznej – 48 798,90 zł,  

zużycie  wody – 42 701,44 zł oraz  zakup pozostałych materiałów i wyposażenia w kwocie  

236 202,45 zł, które zostały przeznaczone do prowadzenia podstawowej działalności statutowej 

 i  kulturalnej między innymi na zakup materiałów do prac remontowych, konserwatorsko-naprawczych w 

placówkach POKiS, artykuły biurowe, sportowe, paliwo do kosiarek, środki czystości, doposażenie 

świetlic oraz z tytułu organizowanych imprez,  takich jak: Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, 

kolędowanie przy szopce - Orszak Trzech Króli, dzień Babci i Dziadka, koncert Rozśpiewane Pastuszki, 

pączki z POKISEM,  ferie zimowe – „Kreatywna Zima”, Dzień Kobiet, kiermasz Wielkanocny – warsztaty, 

festiwal piosenki Przedszkolnej, Nadkaczawski bieg  

z historią, Majówka, Dzień Matki, Dzień Dziecka – „Bezpieczne Eldorado”, pierwszy Nadkaczawski 

przegląd zespołów muzycznych w Prochowicach, „W kajaku z produktem lokalnym 

okolic powiatu Legnickiego, plener plastyczny, „Biesiada nad Kaczawą” – Dzień Prochowic, wakacyjne 

wędrowanie – półkolonie, osiedlowe Święto Ziemniaka, Dożynki Gminne, Gala  

„A w Prochowicach harmonia gra”, Rodzina to fundament – Daj się poznać przez kulturę”, Dzień Edukacji 

Narodowej,Turniej Tańca Towarzyskiego, integracyjne Mikołajki, Wigilia dla potrzebujących – 

„Prochowickie Betlejem”, Sylwester. 

 

- zakup usług - wykorzystano  292 011,56 zł,  na plan po zmianie 311 600,00  zł  tj. 93,71 %  

w tym między innymi: 

telefony stacjonarne 2 148,16 zł, usługi remontowe 1 357,30 zł,  ekwiwalenty sędziowskie    

32 410,00 zł, oraz pozostałe usługi w kwocie  256 096,10 zł, w tym: usługi   transportowe, opłaty  

i prowizje bankowe,  wynajem  sali na treningi  zawodników KS,  opłaty za wywóz nieczystości, ochrona 

danych osobowych, dzierżawa kserokopiarki, usługi kominiarskie, organizacja  imprez  kulturalnych  w/w.                                                                                                                                 
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 Pozostałe opłaty -  wykonanie – 29 790,45 zł , na plan  37 529,68 zł  tj. 79,40 % 

w tym:  

opłaty ZAIKS,  podatek od nieruchomości, opłaty regulaminowe DZPN,  szkolenia, polisy  

ubezpieczeniowe. 

 

 

 Na realizację zadań z zakresu Miejsko- Gminnego Programu Profilaktyki  Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych- tj. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej  i 

edukacyjnej dla dzieci i młodzieży w świetlicach środowiskowych – zgodnie z umową Nr 4/2022 z 

dnia 24 czerwca 2022 r. przyznano kwotę          45 000,00 zł 

i wykorzystano środki w wysokości  45 000,00 zł  tj. 100,00 %    

z przeznaczeniem na: 

   - wynagrodzenia osób prowadzących świetlice środowiskowe                                  35 459,00 zł 
   - składki na ubezpieczenie społeczne                                                                            1 501,03 zł  

   - materiały i wyposażenie świetlic              1 430,00 zł 
   - pozostałe koszty, w tym:                               6 609,97 zł 

     energia                  1 915,71 zł 

      opłaty bankowe                     65,50 zł 

      środki czystości                    524,60 zł 

      wywóz nieczystości                 2 376,00 zł 

      artykuły spożywcze                1 079,66 zł 

  woda                                444,37zł 

  paliwo                       204,13 zł 

 

Koszty amortyzacji – wykonanie – 138 015,64 zł  na plan po zmianie                    141 500,00 zł 
      

III.   Stan środków obrotowych na 31.12.2022 r. -       4 301,32  zł   
        w tym: 

 Kasa             1 329,71 zł  

 Rachunek bankowy            2 971,61 zł 

 

h) Wykaz należności i zobowiązań na dzień 31.12.2022 rok. 

 

Na dzień 31 grudnia 2022 roku nie wystąpiły należności wymagalne. 

Na dzień 31 grudnia 2022 roku nie wystąpiły zobowiązania wymagalne. 
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 Wystąpiły zobowiązania krótkoterminowe w wysokości 428,91 zł z tytułu 

zobowiązań wobec dostawców (termin zapłaty w styczniu 2023 )  

Wystąpiły należności krótkoterminowe w kwocie 1 461,52 zł (kurs tańca – płatność  

w styczniu 2023) . 

 

TABELARYCZNE PRZEDSTAWIENIE KOSZTÓW ZA 2022 ROK 
 

Konto Nazwa Plan po zmianie Wykonanie 
 

% 
 

I Działalność bieżąca  POKiS 1 813 729,68 
 

1 762 916,68 
 

97,20 

404-01 Wynagrodzenia osobowe  pracowników 661 100,00 660 958,90 99,98 
404-02 Wynagrodzenia bezosobowe 209 000,00 206 127,00 98,60 
405-01 Składki na ubezpieczenie społeczne 121 000,00 120 665,01 99,72 
405-02 Składki na Fundusz Pracy 9 200,00 8 992,72 97,75 
402-11 Wydatki na rzecz os. fizycznych 

ekwiwalenty sędziowskie 
33 000,00 32 410,00 98,20 

401-01 Zakup gazu 90 000,00 89 870,17 99,86 
401-02 Zakup energii 49 000,00 48 798,90 99,59 
401-04 Zakup wody 43 000,00 42 701,44 99,31 
401-05/ 
401-15 

406-04 

Zakup materiałów i wyposażenia 
 

 

255 000,00 236 202,45 92,63 

402-05 Zakup usług remontowych 1 400,00 1 357,30 96,95 
405-05 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 2 934,07 97,80 
402-02 

402-03 

402-06 

402-09 

402-10 

403-01 

405-03 

Zakup usług pozostałych 275 000,00 256 096,10 93,13 

402-01 Zakup usług telekomunikacyjnych  2 200,00 2 148,16 97,64 
406-02 

406-03 
Podróże służbowe  7 300,00 7 234,30  99,10 

402-08 

403-02 

406-01 

Pozostałe opłaty i składki - Zaiks, opłaty 
regulaminowe DZPN, pod. od nieruch. 
polisy ubezpieczeniowe 

 

37 529,68 
 

29 790,45 
 

79,40 

405-04 Odpisy na  ZFŚS- świadczenia urlopowe 17 000,00 16 629,71 97,82 
II. Pozostałe przychody operacyjne-

amortyzacja 
141 500,00 138 015,64 97,54 

III. Dotacje inwestycyjne 0,00 0,00  

IV. Dotacja  KRPA– koszty  świetlic 
środowiskowych 

45 000,00 45 000,00 100,00 

  

OGÓŁEM 
 

     2 000 229,68 
 

1 945 932,32 
 

97,28 

 

 

                                       Wynik finansowy /zysk   
 

 

54 297,36 
 

  

 



97 

 

4.2.DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA MIEJSKO-GMINNEJ BIBLIOTEKI  

IM. ZYGMUNTA JANA RUMLA W PROCHOWICACH ZA 2022 ROK 

 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna im. Zygmunta Jana Rumla w Prochowicach jest 

samodzielną jednostką organizacyjną gminy wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury dnia 02.01.2007 

pod numerem 2. 

Biblioteka działa na mocy ustawy o Bibliotekach z dnia 27 czerwca 1997 roku, ustawy z dnia  

25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz statutu 

nadanego przez organizatora. 

Dzień 31 grudnia 2022 roku jest dniem podsumowującym działalność MGBP w Prochowicach. 

W pierwszej kolejności placówka kontynuowała działalność w zakresie: gromadzenia, opracowania, 

selekcji, przechowywania i udostępniania zbiorów.  

Jednostka podejmowała również działania skierowane do dzieci i młodzieży oraz czytelników 

dorosłych mające na celu promocję czytelnictwa i biblioteki oraz rozbudzenie zamiłowania do czytania. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom czytelników i użytkowników MGBP w Prochowicach 

sukcesywnie dokonywała zakupów nowości wydawniczych i wprowadzała zbiory biblioteczne do 

katalogu elektronicznego Mak+. Oprócz gromadzenia zbiorów biblioteka prowadziła sukcesywną 

selekcję zbiorów.   

Od kwietnia 2021 roku Biblioteka prowadzi stronę internetową www.biblioteka.prochowice.pl, 

gdzie promuje swoją działalność i księgozbiór. Dzięki stronie można skontaktować się z pracownikami 

Biblioteki za pomocną formularza kontaktowego. Na bieżąco dodajemy nowe informacje z działalności 

Biblioteki oraz ważne komunikaty dla użytkowników oraz odwiedzających witrynę. Oprócz strony 

internetowej aktywnie działamy także na portalu społecznościowym Facebook.     

W roku 2022 pracownicy doskonali swoje umiejętności poprzez udział w licznych szkoleniach. 

 

17.01. Szkolenie GUS – Biblioteka Wrocław on-line 

3.02. Szkolenie moderatorów DKK - Biblioteka Wrocław on-line 

11.02. Szkolenie sprawozdawczość – Biblioteka Wrocław on-line 

23.02. Szkolenie GoodBooks – wniosek Patriotyzm jutra on-line 

13.04. Szkolenie Akcja Żonkil – muzeum Polin on-line 

21.04. Webinarium „Ukraińcy w Bibliotece” on-line 

13.05. Cyfrowe GOKI 

26.05. Empik – ebooki on-line 

30.05. Blisko – Ścinawa 

2.06. Forum Bibliotekarzy – Wrocław 

15.06. Blisko – Brzeg Dolny 

20.06. Blisko – Ścinawa  
27.06. Analiza Funkcjonowania Bibliotek – online 

29.06. Blisko – Łęgi Odrzańskie Ścinawa 

25.08. Blisko w Prochowicach 

7.09. Blisko – Niechlów 

http://www.biblioteka.prochowice.pl/
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28.09. Blisko – Wińsko 

26.10. Blisko – Rakoszyce  

15.10. Nowe regulacje dotyczące zużycia energii elektrycznej w instytucjach kultury – 

on line 

4.11. Programy dotacyjne MKiDN 2023 - przygotuj się! – on line  

21.11 Blisko – Ścinawa  

   

Jednym z głównych celów działalności Biblioteki jest promocja czytelnictwa, jako atrakcyjnej 

formy spędzania wolnego czasu, zaspokajanie zróżnicowanych potrzeb czytelniczych ogółu 

społeczeństwa, upowszechnianie wiedzy i kultury. MGBP w Prochowicach dokładała wszelkich starań, 

by czytelnicy i użytkownicy postrzegali naszą jednostkę, jako miejsce przyjazne każdemu niezależenie 

od wieku, wykształcenia czy zawodu.    

 

Stan zatrudnienia:  

W roku 2022 w MGBP w Prochowicach zatrudnione były 4 osoby na 3 etatach.  

Dyrektor – 1 etat; starszy kustosz – 1 etat, główna księgowa – ¼ etatu, pracownik gospodarczy 

–  ¾ etatu.   

Zbiory: 

Księgozbiór MGBP w Prochowicach jest na bieżąco wzbogacany i aktualizowany poprzez 

systematyczne zakupy ze środków budżetowych, dary od czytelników i dotację z Biblioteki Narodowej. 

W roku 2022 zakupiono ogółem 847 książek na kwotę 22971 zł.  
Ogólny stan księgozbioru na dzień 31 grudnia 2022 wyniósł 27173 wol. 

 Oprócz tradycyjnych książek posiadamy również 69 dokumentów audiowizualnych w postaci 

audiobooków.  

 

STAN I UDOSTĘPNIANIE KSIĘGOZBIORU 

1. Stan księgozbioru na dzień 31.12.2022 r. (ogółem): 27173 wol. 

  Literatura piękna dla dorosłych 17653 wol. 

  Literatura piękna dla dzieci 7121 wol. 

  Literatura popularnonaukowa dla dorosłych 2144 wol. 

  Literatura popularnonaukowa dla dzieci 255 wol. 

2. Struktura wpływu księgozbioru za rok 2022 r. 
 Wpływ ogółem: 

 

847 wol. 

  Zakup ogółem: 847 wol. 

  W tym: Literatura piękna dla dorosłych 594 wol. 



99 

 

    Literatura piękna dla dzieci 227 wol. 

    Literatura popularnonaukowa dla dorosłych 23 wol. 

    Literatura popularnonaukowa dla dzieci 3 wol. 

  Inna źródła wpływu ogółem: 0 wol. 

  W tym: Literatura piękna dla dorosłych 0 wol. 

   Literatura piękna dla dzieci 0 wol. 

   Literatura popularnonaukowa dla dorosłych 0 wol. 

   Literatura popularnonaukowa dla dzieci  0 wol. 

3. Ubytki ogółem: 0 wol. 

  Ubytki w ciągu roku 0 wol. 

 

Czytelnicy:  

 W roku 2022 Biblioteka zarejestrowano ogółem 806 zarejestrowanych użytkowników.  
 

Liczba czytelników aktywnie wypożyczających wg wieku  
Ogółem do 5 lat 6-12 lat 13-15 

lat 

16-19 

lat 

20-24 

lat 

25-44 

lat 

45-60 

lat 

Powyżej 
60 lat 

720 42 140 45 47 19 177 134 116 

 

 

Liczba czytelników aktywnie wypożyczających wg zajęcia        
Ogółem Osoby uczące się Osoby pracujące Pozostali 

720 202 281 237 

 

Wypożyczenia:  
 W roku 2022 Biblioteka wypożyczyła czytelnikom 18040 książek. 

 

1. Struktura wypożyczeń za 2022 r.  
 Wypożyczenia ogółem: 
 

 

 16087 wol. 

  Literatura piękna dla dorosłych 10892 wol. 

  Literatura piękna dla dzieci 4671 wol. 

  Literatura popularnonaukowa  524 wol. 

2. Liczba odwiedzin ogółem: 14175 

 Odwiedziny w wypożyczalni: 11887 

Odwiedziny w czytelni: 2183 
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w tym w czytelni internetowej: 105 

 3. Udzielone informacje ogółem:  
 

467 

 w tym liczba udzielonych informacji w czytelniach internetowych: 225 

4. Stanowiska komputerowe: Liczba stanowisk komputerowych 

dostępnych dla czytelników: 
3 

 Liczba stanowisk komputerowych wykorzystywanych tylko do prac 

bibliotecznych:    

7 

 

 

Działalność kulturalno-oświatowa MGBP w Prochowicach 

 W roku sprawozdawczym oprócz działalności podstawowej prowadzone były również inne 

formy popularyzacji książki i czytelnictwa: 

 Ferie zimowe 

 Wakacje w bibliotece 

 Wystawy prac pokonkursowych 

 Mała Książka Wielki Człowiek – wyprawki dla najmłodszych czytelników 

 Spotkania z pisarzami i ciekawymi ludźmi 

 Obchody XV-lecia Dyskusyjnego Klubu Książki pod Piątką, wydanie pamiątkowego albumu na 

przestrzeni 15 lat, 

 Spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki  

 Konkurs recytatorski Brzechwa dzieciom 

 Cyfrowe GOKI – zajęcia z tabletem i grą planszową 

 Konkursy: plastyczne, fotograficzne, literackie    

 Wycieczki do Biblioteki dla przedszkolaków i uczniów klas 1-3 

 Przygotowania do eliminacji gminnych i finału w powiatowym konkursie czytelniczym 

 Przedstawienia teatralne 

 Organizacja Prochowickiej Gali Romansu 

 Nawiązanie kontaktu z bibliotekarkami z terenu Dolnego Śląska – akcja Blisko 

 Szkolenia online  

 

Spotkanie z pisarzem 

Ilość uczestników 

4.03.2022 Joanna Jax 22  

11.05.2022 Dariusz Zielonka 60  

18.05.2022 Dorota Cembrzyńska-Rogala 40  

24.05.2022 Krzysztof Nowakowski 26  

10.06.2022 Dawid Kutryn 20  

1.12.2022 Marek Kamiński 60  

    RAZEM 228  
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Przestawienia teatralne  

4.02. „Tajemnice skarbca Sułtana” 26  

11.02. „Bajeczny kramik” 30  

1.07. „Tygrys Pietrek” 60  

8.07. „Twoje abecadło” 84  

15.07. „Bajka o rybaku i złotej rybce” 80  

22.07. „Gagatek czyli historia niesfornego 
chłopca” 

60 

29.07. „Kłopoty Klowna” 60  

5.08. „Pchła szachrajka” 60 

15.08. „Przygody małego pingwina Pik-Poka” 60 

19.08. „Bajeczny kramik” 50  

26.08 „Letnie igraszki” 59 

    RAZEM 629  

 

Dyskusyjny Klub Książki 
Data temat spotkania Ilość uczestników 

17.03. „Wojenna miłość” 19 

8.04. Spotkanie świąteczne 22  

23.06 ”Teściowe muszą zniknąć” 15  

18.07. „Sekret letniego ogrodu” 22  

30.08. „Prawdziwe kolory” 17  

22.09. Dyskusja bez omawiania książki 11  

25.10. „Gdzie poniesie wiatr” 16  

29.11. XV lecie DKK 35 

16.12. DKK świąteczne „Księga utraconych imion” 26  

     RAZEM 183  

 

Dyskusyjny Klub Książki – w podróży  
Data  Ilość uczestników 

31.03. Wyjazd do kina do Legnicy  16  

23.08. Wyjazd do kina „Gdzie śpiewają raki” 9  

12.10. Wyjazd od Dziewina – spotkanie z Krzysztofem 

Koniecznym 

17  

     RAZEM 42  

 

Konkursy dla przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych 

13.06. Konkurs recytatorski Brzechwa 

dzieciom  

35  

 

Konkursy dla całej rodziny 

Ferie  

5.02. Konkurs plastyczny „Zima jak z 
bajki” 

21  

10.02. Konkurs fotograficzny „Ferie, książka 
i ja” 

21  

Wakacje   

15.07. Obiektyw na Bibliotekę  21  

29.07. Zaprojektuj okładkę ulubionej książki 11  

11.08. Klimat na czytanie w Prochowicach  15  
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25.08. Moja domowa biblioteczka 35  

Razem:  124 

 

 

Cyfrowe GOKI 

11.07. Zajęcia z grą planszową i tabletem 10  

12.07. Zajęcia z grą planszową i tabletem 10  

14.07. Zajęcia z grą planszową i tabletem 10  

15.07. Zajęcia z grą planszową i tabletem 10  

18.07. Zajęcia z grą planszową i tabletem 10  

19.07. Zajęcia z grą planszową i tabletem 10  

21.07 Zajęcia z grą planszową i tabletem 10  

22.07. Zajęcia z grą planszową i tabletem 10  

23.07. Zajęcia z grą planszową i tabletem 10  

25.08. Zajęcia z grą planszową i tabletem 10  

29.08. Zajęcia z grą planszową i tabletem 10 

 110  

 

Wystawy 

Wystawy pokonkursowe – 4   30os. X 4 = 120 os.  

Wystawa W świetle lampy Spotkanie z Ignacym Łukasiewiczem.     40 os.   
 

Wycieczki do Biblioteki 

29.04 Klasa 2 SP nr 1 Agnieszka Walska 16 os.  

11.10. Przedszkolaki – wspólne czytanie bajek  40 os 

7.11 Klasa 2 SP nr 2 M Naruszewicz  17 os  

8.11 Klasa 2 SP nr 2 M Naruszewicz 17 os  

 

Konkurs czytelniczy „Prawdziwym przyjacielem może być każdy z Nas” 

Data Temat Ilość uczestników 

29.01. Przygotowania do gminnych eliminacji  10 os  

31.01. Przygotowania do gminnych eliminacji 1 os.  

5.02. Przygotowania do gminnych eliminacji 5 os.  

15.02. Przygotowania do gminnych eliminacji 1 os. 

5.03. Przygotowania do gminnych eliminacji 5 os.  

12.03. Przygotowania do gminnych eliminacji 6 os.  

19.03. Przygotowania do gminnych eliminacji 4 os.  

Finał gminny  
25.03.  6 os.  

Przygotowania do finału w Legnicy 

14.04. Przygotowania do finału w Legnicy 3 os.  

15.04. Przygotowania do finału w Legnicy 2 os.  

23.04. Przygotowania do finału w Legnicy 3 os.  

Finał Legnica 

27.04. Finał I i II miejsce  2 os.  

 

Pozostała działalność  
B. Spryszyńska - udział w jury „Pegazik” 

B. Spryszyńska - udział w otwarciu przychodni 
Akcja Żonkil  
B. Spryszyńska - udział w premierze książki „Pamiętniki Pokoleń” – starostwo  
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Majówka z flagą 

Spotkanie z paniami z Ukrainy – 40 osób  
Zakończenie roku w Przedszkolu 

Wernisaż poplenerowy POKIS 

Święto Miasta – stoisko Biblioteki 

Dożynki 
Budowania lokalnych partnerstw – Łęgi Odrzańskie 

Gala Romansu – 100 osób  
Mała książka wielki człowiek 

 

  

 

 Pozyskiwanie środków pozabudżetowych – wnioski   

 

 

 

 

 

Inne zadania realizowane w roku sprawozdawczym:  

 Oprócz działalności kulturalno-oświatowej MGBP w Prochowicach prowadziła szereg zadań 

mających na celu skuteczne i efektywne zarządzanie i prowadzenie działalności statutowej: 

 Pozyskiwanie środków pozabudżetowych  

- Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Priorytet 1 – zakup nowości wydawniczych 

– 8000 zł.  

- środki pozyskane w wyniku sponsoringu i darowizn – 100 zł. 

- środki wypracowane przez Bibliotekę – 641,10 zł.  

- środki pozyskane z Instytutu Książki na spotkania z pisarzami – 1000 zł. 

 Udostępnianie urządzenia do odtwarzania audiobooków – Czytak 

 Organizacja kiermaszu książek używanych 

 Sporządzanie dokumentacji związanej z ubezpieczeniem Biblioteki PZU 

 Sporządzanie sprawozdań i analiz podsumowujących rok 2022 – MKiDN, GUS i innych 

 Przygotowywanie plakatów i zaproszeń na imprezy przygotowywane przez jednostkę 

Lp. Instytucja / fundacja Nazwa wniosku 
Wnioskowana 

kwota 

Pozyskana 

kwota 

1 

Ministerstwo Kultury i 

Dziedzictwa 

Narodowego 

Priorytet 1 - Zakup 

nowości wydawniczych 
do bibliotek publicznych 

8000 8000 

2  Instytut Książki  Kraszewski komputery 

dla Bibliotek 2022 
18075 0 

3 Fundacja BGK Generacja 6.0 14999  0  

4 Edukacja bez Barier Cyfrowe GOKI 

Sprzęt 
- 5 tabletów  

- gry  

Sprzęt 
- 5 tabletów  

- gry 

5 
Dolnośląska Biblioteka 
Publiczna we Wrocławiu 

Dyskusyjny Klub Książki 
– dofinasowanie do 

spotkania z pisarzem 

1000 1000 
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 Śledzenie rynku wydawniczego, analiza potrzeb czytelniczych, zakup wybranych publikacji, 

przygotowanie książki do wypożyczenia: pieczętowanie, naklejanie kodów, zabezpieczenie 

okładki folią, wprowadzanie danych bibliograficznych książki do systemu komputerowego 

Mak+ 

 Prowadzenie księgi inwentarzowej, księgi ubytków, księgi akcesji 

 Rejestracja nowych czytelników, uzyskiwanie danych osobowy i ich ochrona 

 Prowadzenie dwóch punktów bibliotecznych usytuowanych we wsi Kawice i Cichobórz, 

systematyczna wymiana książek, coroczna sprawozdawczość       

 Prowadzenie okresowego przeglądu stanu technicznego budynku, szczelności instalacji gazowej, 

kotła CO, alarmu i przeglądu kominiarskiego 

 Realizowanie elektronicznych zamówień i rezerwacji książek 

 Książka na telefon – to usługa z której mogli korzystać czytelnicy, którzy ze względu na stan 

zdrowia, wiek, niepełnosprawność nie mieli możliwości wypożyczenia książek. W ramach tej 

usługi bibliotekarze dostarczali książki do domów czytelników       

 Współpraca z instytucjami działającymi na terenie gminy w zakresie popularyzacji książki i 

przysposobienia czytelniczego oraz innych działań dla środowiska lokalnego  

 Biblioteka wykonywała usługi: wydruki, skany, ksero.  

 

Biblioteka jest przestronna, funkcjonalna i estetycznie urządzona. Posiada bogaty, 

systematycznie uzupełniany księgozbiór. Reprezentowane są w nim wszystkie dziedziny wiedzy. 

Podstawę zbiorów stanowi klasyka literatury polskiej i obcej, książki popularnonaukowe  oraz lektury 

szkolne. W ostatnich latach zbiory wzbogacono o książkę mówioną – audiobooki. 

 

Od 2015 roku czytelnicy obsługiwani są za pomocą systemu komputerowego  Mak+, co  

w znacznym stopniu ułatwiło pracę i funkcjonowanie Biblioteki.  

Biblioteka oferuje również: 

- zbiory regionalne: wydawnictwa o regionie, fotografie, dokumenty życia społecznego; 

- bezpłatny dostęp do Internetu uczniom i osobom uczącym się. 

 Biblioteka posiada salę widowiskową na 46 miejsc, wyposażoną w sprzęty: nagłaśniający i 

oświetleniowy. Sala ta wykorzystywana jest na szeroko pojętą działalność kulturalno-oświatową 

związaną z upowszechnianiem książki i czytelnictwa.  
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4.3. POLITYKA SENIORALNA 

 

Seniorzy stanowią liczną grupę naszej społeczności lokalnej i w minionym roku podejmowane były 

działania na rzecz osób starszych w Gminie Prochowice w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r.  

 

I. Inicjatywy dedykowane osobom starszym: 

 

Prochowicki Ośrodek Kultury i Sportu 

Prochowicki Ośrodek Kultury i Sportu w swojej działalności prowadzi zajęcia skierowane do seniorów: 

- Chór Dnia Jednego zajęcia 2 razy w tygodniu realizują zapotrzebowanie środowiska lokalnego oraz 

prowadzi promocję zajęć muzycznych osób starszych (sami mężczyźni) w ramach przeglądów, 

konkursów oraz koncertów regionalnych i wojewódzkich. Działa 20 lat ; 

- zespół folklorystyczny Kumoszki zajęcia muzyczne prowadzone raz w tygodniu integracja środowiska 

wiejskiego, koncerty udział w imprezach lokalnych i regionalnych ; 

- zajęcia zespołu wokalnego Zajęcia indywidualne skierowane do osób które same aranżują muzykę, 

soliści występujący na imprezach okolicznościowych takich jak, Z kolędą, Dzień kobiet, Herbatka  

z babcią i dziadkiem, razem z kosami w parku, koncert online Dla mamy; 

- zajęcia teatralne skierowane dla seniorów. Prezentacja podczas imprez lokalnych np Dzień Kobiet; 

- wyjazdy tematyczne do teatru, opery Wrocław, kina czy wycieczki krajoznawcze; 

- spotkania przy ognisku połączone z zajęciami Nordic walking ; 

- warsztaty plastyczne – wyrób ozdób wielkanocnych, świątecznych, warsztaty z motywem 

przewodnim; 

- warsztaty ziołolecznictwo wraz wyjazdem edukacyjne; 

-  raz w miesiącu seniorki spotykają się systematycznie przy kawie planując dalsze działania swojej 

grupy. 

 

Zrealizowane inicjatywy, imprezy dla Seniorów w POKiS w 2022 r. 
Styczeń   

Wycieczka do teatru na spektakl teatralny (Lubin) 

Spotkanie wielopokoleniowe "Herbatka z Babcią i Dziadkiem "  
 

 

Luty 

Wycieczka do Kina na film (Lubin) 

Spotkanie przy muzyce retro z pączkiem - kultywowanie tradycji  

 

Marzec 

Spotkanie muzyczne Muzyka na żywo koncert Teresy Pauch ( seniorka mieszkanka Prochowic ) 
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Kwiecień  
Warsztaty rękodzieła  
Warsztaty kulinarne - Mazurki i Baby  

udział w gminnym konkursie Najpiękniejszy wiosenny stroik  
udział w Gminnym konkursie Babka wielkanocna  
udział w Jarmarku wielkanocnym  
 

Maj  

Spotkanie przy ognisku ze śpiewnikiem piosenek biesiadnych  

Sprzątanie świata 

Nordic Walking z instruktorem Wały nad Kaczawą  
Koncert "Dla matki" koncert Marty Pauch spotkanie wielopokoleniowe  

 

Czerwiec  

Warsztaty rękodzieła w ramach realizowanego projektu Z produktem lokalnym w kajaku po Młynówce  
 

Lipiec- sierpień  
Warsztaty malarskie w ramach XXVI Międzynarodowego Pleneru Plastycznego  
Nauka pływania z instruktorem:Wtorek- Czwartek godzina 18.00 Basen Miejski  

 

Wrzesień  
Warsztaty kulinarne - Przetwory  

Udział w Dożynkach Gminnych  
Warsztaty muzyczne w ramach wystawy akordeonów "...A w Prochowicach harmonia gra" 

 

Październik  
Spotkanie z dietetykiem w ramach spotkań z cyklu "Żyję zdrowo"  
Spotkanie przy muzyce tanecznej Dzień Seniora  
Osiedlowe Święto Ziemniaka - Pokaz kulinarny 

 

Listopad  

Warsztaty kulinarne-Ciasteczko Wróżbą  
Spotkanie przy muzyce Andrzejki dla seniorów  
 

Grudzień  
Warsztaty kulinarne - Piernikowe show 

Spotkanie z dietetykiem w ramach spotkań z cyklu "Żyję zdrowo". 

  

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Prochowicach 

 Seniorzy stanowią dużą grupę wśród naszych czytelników. W roku sprawozdawczym 

zarejestrowano 99 osób powyżej 60 roku życia. Czytelnicy w wieku emerytalnym bardzo chętnie 

uczestniczą w spotkaniach autorskich oraz innych organizowanych przez naszą Bibliotekę. Corocznie 

zapraszani są na Prochowicką Galę Romansu i Dożynki Gminne.   

W roku 2022 prowadzony  Dyskusyjny Klub Książki pod Piątką obchodził 15-lecie istnienia. 

Oprócz regularnych comiesięcznych spotkań, członkowie Klubu uczestniczyli w spotkaniach  

z pisarzami, podróżnikami i innymi ciekawymi ludźmi. W trakcie spotkań omówiliśmy 8 powieści 

obyczajowych i historycznych.  
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Wrócono również, po zakończeniu pandemii, do wspólnych wyjazdów – dwukrotnie były pobyty 

w kinie oraz raz na wyjeździe krajoznawczym w Dziewinie, gdzie uczestniczyły panie w spotkaniu  

z przyrodnikiem Krzysztofem Koniecznym oraz w wycieczce po dolinie Odry.  

Seniorzy chętnie włączają się w działania Biblioteki, wzięli udział w Akcji Żonkil, razem  
z bibliotekarkami opowiadali o 79 rocznicy w Getcie Warszawskim.  

Panie z DKK współorganizowały z nami spotkanie integracyjne pomiędzy paniami                
z Ukrainy, a seniorami. Uczęszczają w spotkaniach w Miejskim Przedszkolu i czytają dzieciom bajki. 

W zbiorach naszej Biblioteki posiadamy 69 audiobooków na płytach CD, a w roku 
sprawozdawczym Biblioteka przystąpiła do programu Czytak – dzięki temu możemy wypożyczać 
naszym Czytelnikom urządzenie do słuchania audiobooków wraz z bazą kilkuset tytułów książek. 

 

II.  Przykłady dobrych praktyk na poziomie gminy: 
 Pomoc społeczna, jako instytucja polityki społecznej państwa, ma na celu umożliwienie osobom      i 
rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, 
wykorzystując własne uprawnienia, zasoby  i możliwości. 
Osoby starsze ze względu na swój wiek i pogarszający się stan  zdrowia oraz zmniejszenie dochodów ze względu 
na zaprzestanie pełnoetatowej pracy, są częściej narażane na znalezienie się w trudnej sytuacji życiowej. Niemniej 
jednak ww. ustawa nie wyszczególnia tej grupy wiekowej osób w sposób odrębny. 
Zadania pomocy społecznej w stosunku do osób starszych, mieszkających w środowisku domowym, są 
realizowane przez: 

  pracownika socjalnego w zakresie diagnozowania sytuacji materialnej i rodzinnej                

(przede wszystkim stopnia niesprawności i ubóstwa) w celu ustalenia wskazań do przyznania pomocy 
społecznej; 
  opiekuna środowiskowego w zakresie usług opiekuńczych; 
  personel specjalistyczny (pielęgniarkę) w zakresie specjalistycznych usług opiekuńczych. 
 

Charakterystyka pomocy udzielonej przez M-GOPS W Prochowicach w 2022 r. 
beneficjentom 60+ 

 

Świadczenia społeczne pobierane przez osoby powyżej 60 roku życia: 

- zasiłek stały – 13 osób 

 - składki na ubezpieczenie społeczne – 3 osób 

 - zasiłek okresowy – 7 osoby 

 - zasiłek celowy - 9 osób 

 - zasiłek specjalny celowy – 10 osób 

        - Pomoc Państwa w zakresie dożywiania – zasiłek celowy na zakup żywności lub posiłku dla 4 
osób 

- Usługi opiekuńcze - realizowane są przez OPS na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej oraz uchwały Rady Miasta i Gminy Prochowice Nr XIX/86/2004 z dnia 30 
czerwca 2004 r. i ostatniej zmieniającej. Pomoc opiekuńczą realizuje 4,5 opiekunek – 



108 

 

zatrudnionych w pełnym i jedna w niepełnym wymiarze czasu pracy. W okresie od I – XII 2022 r. 
opiekunki domowe udzieliły wsparcia osobom potrzebującym w 21 środowiskach z terenu miasta 
i gminy Prochowice. Opiekunki wykonują swoją pracę w dni powszednie tj. od poniedziałku do 
czwartku, godzinach 7,30 – 15,30 i w piątki od 7,00 do 15,00. W roku 2022 koszt 1 godziny usług 
wynosił – 28,74 zł. O powyższą formę pomocy mogą ubiegać się osoby wymagające opieki i 
pielęgnacji osoby drugiej na podstawie orzeczenia lekarskiego lub osoby w wieku starczym, gdzie 
stan zdrowia z tyt. wieku nie pozwala na samodzielne funkcjonowanie.  

        - specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi psychiatryczne 
realizowane są na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz 
Rozporządzenia ministra pracy i polityki socjalnej z dnia 22 września 2005 r. Pomoc w tej formie 
kierowana jest do osób z zaburzeniami psychicznymi, głównie w celu uczenia i rozwijania 
umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia. MGOPS zatrudnia  1 opiekunkę, która posiada 
wykształcenie kierunkowe i ukończyła specjalistyczne kursy niezbędne do wykonywania zawodu. 
Klient ubiegający się o pomoc w formie usług specjalistycznych - psychiatrycznych winien 
przedłożyć zaświadczenie od specjalisty psychiatry o potrzebie objęcia pomocą usługową oraz 
wymiar i zakres usług. 

W okresie I – XII 2022 r. opiekunki udzieliły wsparcia 7 osobom. Koszt 1 godziny usług w 2022r. 
wynosił: 36,13 zł.  

- pomoc w postaci skierowania do Domu Pomocy Społecznej Osobie wymagającej całodobowej 
opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w 
codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, 
przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej. W roku 2022 z tej formy pomocy 
skorzystała 1 osoba. 

- zasiłek dla opiekuna - wypłacany jest na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów z dnia 4 kwietnia 2014 r. (Dz. U. z 2020 r., poz. 1297). W 2022 r. z tej formy pomocy 
skorzystała 1 osoba zapewniając opiekę w miejscu zamieszkania członkowi rodziny wymagającej 
całodobowej opieki i pielęgnacji. Kwota zasiłku dla opiekuna wynosiła: 620 zł. 

- specjalny zasiłek opiekuńczy - wypłacany jest na podstawie art. 16a ustawy z dnia 28  listopada 2003 
r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2023 r., poz. 390, z późn. zm.). W 2022 r. z tej formy pomocy 
skorzystało 10 osób. Kwota specjalnego zasiłku opiekuńczego wynosiła: 620 zł. 

Koło Emerytów i Rencistów mieszczące się w Prochowicach przy ulicy Lwowskiej 6 zrzesza osoby 
w wieku poprodukcyjnym, organizując wyjazdy w formie wypoczynku, jak i sanatoryjne. 

Duże wsparcie finansowe dla seniorów 60+ stanowi wypłacany przez gminę dodatek mieszkaniowy, 
którego wypłatę reguluje ustawa z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. 
2021 r. poz. 2021 z późn. zm.). Dodatek mieszkaniowy jest świadczeniem pieniężnym wypłacanym 
przez gminę, mającym na celu dofinansowanie do wydatków mieszkaniowych ponoszonych w związku 
z zajmowaniem lokalu mieszkalnego. Pomoc ta przysługuje osobom spełniającym kryteria określone 
przez przepisy ustawy. Dodatek mieszkaniowy jest przyznawany na okres sześciu miesięcy, licząc od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po dniu złożenia wniosku przez wnioskodawcę. W roku 2022 
z dodatków mieszkaniowych skorzystało 11 osób (7 kobiet oraz 4 mężczyzn) po sześćdziesiątym roku 
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życia.  

Średnia wysokość świadczenia w roku 2022 wynosiła 140,45 zł. 

Pracownicy OPS w ramach współpracy z Rewirem Dzielnicowych prowadzili i nadal prowadzą 
kampanie informacyjną (szczególnie w środowiskach w których świadczone są usługi opiekuńcze) 
apelując do starszych mieszkańców o ostrożność i rozwagę w związku z pojawiającymi się coraz 
częściej kradzieżami metodą „na wnuczka”. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej stale 
pozyskuje czasopisma, materiały promocyjne, plakaty, ulotki o tematyce bezpieczeństwa seniorów, ich 
zdrowia i codziennych zagrożeń. 

 

Również Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wspierał seniorów realizując program 

„Korpus Wsparcia Seniorów”. W roku 2022 ze wsparcia w ramach w/w programu  w gminie 

Prochowice skorzystało 10 osób. Pomoc skierowana była głównie do osób samotnych  
z terenów wiejskich, pozostających bez opieki rodziny czy sąsiadów. Osoby zainteresowane zgłaszały 
swoje potrzeby telefonicznie w siedzibie ops, oraz przez inne instytucje np. Przychodnia Rejonowa, 

Policja. Bardzo istotne w programie „Korpus Wsparcia Seniorów” jest świadczenie pomocy osobom 

nieodpłatnie. Pracownicy socjalni we współpracy z pielęgniarkami, sołtysami, radnymi oraz 
dzielnicowymi KMP w Legnicy monitorują stale środowiska zamieszkania osób starszych rozpoznając 
potrzeby i oczekiwania w/w. 

Wysokość środków faktycznie wydatkowanych na realizacje Modułu I to 8 937, 63 zł. Środki te zostały 
wykorzystane na dodatki specjalne dla 6 pracowników, realizujących  zadania ujęte w programie.  
Gmina Prochowice  w roku 2022 nie wnioskowała o środki w module II Korpusu Wsparcia Seniorów. 
 

 

Gmina Prochowice zapotrzebowała środki na program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2023 w Module I, gdyż program o podobnych działaniach (wcześniej : „Wspieraj Seniora”)  był 
realizowany od roku 2020, cieszył się powodzeniem, a osoby które były objęte pomocą , wyrażają 
potrzebę dalszej pomocy. 

W roku 2023  staramy się wspierać seniorów z Gminy Prochowice, poprzez: 
- realizacje usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi w wymiarze do 8 h dziennie, świadczonych  w domu podopiecznego, poprzez wsparcie 

w czynnościach dnia codziennego, 
-  wykonywanie zakupów dla osób potrzebujących , które z różnych powodów pozostają w domu,  
- stałą współpracę pracowników socjalnych oraz opiekunek z służbą medyczną Przychodni Rejonowej 

w Prochowicach jak i szpitali w celu ułatwienia seniorom dostępu do podstawowej i specjalistycznej 
opieki zdrowotnej, 

- stałą współpracę z psychologiem terapeutą i prawnikiem zatrudnionym w Punkcie Konsultacyjnym  
w Prochowicach, celem pomocy specjalistycznej dla osób potrzebujących,  
- stałą współpracę z dzielnicowymi tut. posterunku policji celem poprawy bezpieczeństwa seniorów 

 ( odwiedziny w domu podopiecznych, organizacja pogadanek z seniorami o tematyce zagrożeń  
i oszustw), 

- okresową (w ramach możliwości refundacji z NFZ) współpracę z rehabilitantami, świadczącymi usługi 
nieodpłatnie w domu seniora   posiadającego orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, 
- stałą współpracę z Prochowickim Ośrodkiem Kultury i Sportu w celu aktywizacji seniorów, ich 
uspołecznienia jak i organizacji programów rozwijających ich. 
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W 2023 roku Gmina Prochowice wystąpiła z ofertą realizacji zadania zleconego w ramach 

programu wieloletniego „SENIOR +” na lata 2021-2025 – edycja 2023 i otrzymała dotację  

w wysokości 177 913,00 zł, wkład własny gminy 64 213,06 zł na ogólny koszt 242 126,06 zł na 

utworzenie/wyposażenie placówki Senior + - KLUB „Senior+” .Realizację zadania zaplanowano do 

końca 2023 roku. W jego ramach dokonana będzie przebudowa i dostosowanie lokalu użytkowego 

gminy przy ulicy Legnickiej 3 w Prochowicach na potrzeby działalności Klubu Seniora, łączna 

powierzchnia lokalu 83,48 m2. Przebudowa obiektu zakłada utworzenie pomieszczenia 

ogólnodostępnego z podłączeniem do internetu pełniącego funkcję sali spotkań, szatnię, 2 toalety, 

korytarz komunikacyjny, jadalnię oraz kuchnię. W ramach realizacji projektu przewidziane jest także 

wyposażenie pomieszczeń w sprzęt gospodarstwa domowego, stoły, kanapy, fotele, meble, telewizor, 

laptop itd. 

  

Utworzenie Klubu Seniora jest odpowiedzią  na problem zmiany demograficznej i zwiększającą się z roku 

na rok liczbę mieszkańców gminy w wieku 60 lat i więcej (obecnie odsetek osób starszych wynosi 36,11%).Osoby 

w wieku senioralnym kończące swoją aktywność zawodową potrzebują uczestniczyć w życiu lokalnej  

społeczności, potrzebują integracji, ciekawych zajęć i komunikacji międzypokoleniowej. Utworzenie tego klubu 

będzie świetnym sposobem na alternatywne i kreatywne wykorzystanie wolnego czasu, rozwój, samopomoc, 

wymianę doświadczeń. W długiej perspektywie funkcjonowanie takiego miejsca przyniesie szereg korzyści 

społecznych, wzmacniając między innymi kapitał ludzki. Zasoby kadrowe do wykorzystania przy projekcie to  

kierownik klubu, terapeuta zajęciowy, opiekun i inny specjalista – instruktor ds. kulturalno -oświatowych. 

 

W 2024 r Gmina będzie przystępować do modułu II tego projektu związanego z pozyskaniem środków na 

utrzymanie placówki. 

 

 

 

5.SZKOLNICTWO 

 
 

W 2022 roku zadania związane z edukacją i wychowaniem w Gminie Prochowice realizowały 

następujące placówki oświatowe, dla których Gmina Prochowice jest organem prowadzącym: 

1. Miejskie Przedszkole w Prochowicach 

2. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Prochowicach 

3. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Prochowicach 

4. Szkoła Podstawowa im. ks Jana Twardowskiego w Dąbiu. 
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Szkoły są wyposażone w sale gimnastyczne, pracownie komputerowe zapewniające dostęp do 

internetu. We wszystkich szkołach działają świetlice szkolne, biblioteki i sekcje zajęć dodatkowych. 

Poza budynkiem szkolnym znajdują się nowoczesne boiska do trenowania różnych dyscyplin 

piłkarskich, miejsca do ćwiczeń lekkoatletycznych, m.in. bieżnie oraz strefy relaksu w otoczeniu 

zieleni.  

Dowóz uczniów 

W 2022 roku dowozy uczniów realizowano autobusami PKS Lubin ze wszystkich miejscowości 

gminy Prochowice do szkół. Za dowóz odpowiadał Urząd Miasta i Gminy Prochowice. Koszty na 

zapewnienie uczniom dojazdu do szkół wyniosły 268 844,36 zł.  

Opieka  

Organizacja zajęć świetlicowych jest celowa ze względu na konieczność zapewnienia opieki 

 i bezpieczeństwa uczniom rodziców pracujących oraz dzieciom dowożonym do szkoły. 

Świetlice szkolne w roku szkolnym 2021/2022 wypełniały swoje podstawowe zadania 

określone w Statutach Szkół. 

Plan pracy świetlic zakładał: 

- organizowanie opieki wychowawczej, 

- pomoc uczniom w nauce, 

- zapewnienie uczniom odpowiednich warunków do nauki i rekreacji, 

- współpracę z rodzicami, nauczycielami i wychowawcami. 

Opiekunowie świetlic dbali o dobre zagospodarowanie czasu przed rozpoczęciem lekcji i po lekcjach. 

Uczniowie podczas zajęć świetlicowych odrabiali lekcje, czytali lektury, zajmowali się tworzeniem 

prac plastyczno-dekoracyjnych lub grali w różnorodne gry. Opiekunowie świetlic byli również 

zobowiązani do zapewnienia bezpiecznego wejścia uczniów do autobusu.  

Rozwój uczniów 

Działania szkół są skierowane na wszechstronny rozwój uczniów. Celowi temu 

podporządkowana jest organizacja zajęć pozalekcyjnych, konkursów, turniejów sportowych, 

imprez szkolnych. Realizacja zadań programu wychowawczego oraz udział w projektach, programach 

edukacyjnych w celu pozyskiwania środków finansowych, służy rozwijaniu baz placówek, 

kompetencji kadry pedagogicznej oraz wzrost jakości nauczania w szkołach, lepsze wyniki uczniów 

 i perspektywy na przyszłość.  
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5.1 Programy i projekty edukacyjne realizowane przez placówki oświatowe 

PROGRAM OPERACYJNY POLSKA CYFROWA, projekt grantowy Granty PPGR - Wsparcie 

dzieci i wnuków byłych pracowników PGR uzyskaliśmy dofinansowanie w kwocie 846.080,00 zł., w 

ramach którego dokonano zakupu 264 szt. laptopów wraz z oprogramowaniem i ubezpieczeniem dla 

uczniów szkół podstawowych i średnich zamieszkujących na terenie naszej Gminy. 

POZNAJ POLSKĘ 

Przedmiotem przedsięwzięcia jest wsparcie organów prowadzących publiczne i niepubliczne szkoły 

dla dzieci i młodzieży w realizacji zadań mających na celu uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego 

dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania Polski, jej środowiska przyrodniczego, 

tradycji, zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. Przedsięwzięcie ma wspomóc 

realizację podstaw programowych dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych.  

Edycja Kwiecień - Czerwiec 2022 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Prochowicach – 50.000,00 zł 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Prochowicach – 32.000,00 zł 

Szkoła Podstawowa im. Ks Jana Twardowskiego w Dąbiu – 15.000,00 zł 

 

Edycja Wrzesień - Grudzień 2022 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Prochowicach – 20.000,00 zł 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Prochowicach – 16.600,00 zł 

Szkoła Podstawowa im. Ks Jana Twardowskiego w Dąbiu – 35.000,00 zł 

 

LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI 

Inicjatywa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum 

GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Celem przedsięwzięcia jest stworzenie nowoczesnej 

szkoły, budowanie wśród uczniów kompetencji przyszłości z tzw. kierunków Steam (nauka, 

technologia, inżynieria, sztuka oraz matematyka). 
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Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Prochowicach – otrzymała na realizację projektu 

w 2022 r. kwotę 21 702, 90 zł. 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Prochowicach – otrzymała na realizację projektu 

w 2022 r. kwotę 26 426,70 zł. 

Szkoła Podstawowa im. ks Jana Twardowskiego w Dąbiu – otrzymała na realizację projektu w 2022 r. 

kwotę 11.767,70 zł.  

DODATKOWE ZAJĘCIA Z POMOCY PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNEJ  

Celem programu jest wspomaganie uczniów w opanowaniu i utrwaleniu wiadomości, umiejętności z 

zakresu psychologiczno-pedagogicznej: 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Prochowicach – otrzymała na realizację w 2022 r. 

kwotę 10 304,00 zł. 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Prochowicach – otrzymała na realizację w 2022 

r. kwotę 8 643 zł. 

Szkoła Podstawowa im. ks Jana Twardowskiego w Dąbiu otrzymała na realizację w 2022 r. kwotę  

4 032,00 zł.  

SZKOLNY KLUB SPORTOWY 

Przedsięwzięcie ma na celu umożliwienie podjęcia dodatkowej aktywności fizycznej przez uczniów,  

w formie pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych.  

Projekt finansowany przez Ministerstwo Edukacji i Nauki, przy udziale 550,00 zł ze środków gminy. 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Prochowicach, Szkoła Podstawowa nr 2 im. 

Tadeusza Kościuszki w Prochowicach oraz Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego realizują 

program „SKS”. W czerwcu 2022 r. otrzymały certyfikat potwierdzający udział w programie. 

PROJEKT Z FUNDUSZU EUROPEJSKIEGO realizowanego przez Gminę Prochowice „ Rozwój 

kompetencji uczniów szkół podstawowych gminy Prochowice ” Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja 

Kopernika w Prochowicach do 30 listopada 2022 r. otrzymała na realizację projektu kwotę 14 465,14 

zł. 
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Szkoła Podstawowa im. ks Jana Twardowskiego w Dąbiu otrzymała na realizację projektu kwotę  

3 329,68 zł.  

PROJEKT KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO PRACOWNIKÓW I PRACODAWCY 

Dofinansowanie z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) na finansowanie kosztów na 

kształcenie pracowników ( nauczycieli 45+).  

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Prochowicach otrzymała kwotę 11.200 00 zł. 

Szkoła Podstawowa im. Ks Jana Twardowskiego w Dąbiu otrzymała– kwotę 4 800,00 zł.  

#SUPERKODERZY ORANGE 

Program nauki podstaw programowania, robotyki i nauki o nowych technologiach. 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Prochowicach – otrzymała grant w wysokości  

3 000 zł. 

PATRONI ROKU 2022 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Prochowicach – otrzymała od Fundacji Lotto 

grant w wysokości 16 700 zł na realizację projektu „W świetle lampy. Spotkania z Ignacym 

Łukasiewiczem”.  

CENTRUM MISTRZOSTWA INFORMATYCZNEGO 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Prochowicach – otrzymała 12 800,00 zł. 
 

5.2. Realizacja projektu  pn. „ Rozwój kompetencji uczniów szkół podstawowych 
gminy Prochowice”. 
Gmina Prochowice otrzymała dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej  w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego na realizację projektu „Rozwój kompetencji uczniów szkół podstawowych 
gminy Prochowice”.  

Projekt jest realizowany przez: Szkołę Podstawową im. Ks. Jana Twardowskiego  w Dąbiu, Szkołę 
Podstawową nr 1 im. M. Kopernika w Prochowicach i Szkołę Podstawową nr 2 im. T. Kościuszki  
w Prochowicach w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego, Os 

Priorytetowa: 10 Edukacja, Działanie: 10.2 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości 
edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej, Poddziałanie: 10.2.1. Zapewnienie równego 
dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej – konkursy 

horyzontalne.  
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Głównym celem projektu jest podniesienie u uczniów kompetencji kluczowych oraz właściwych postaw 
i umiejętności niezbędnych na rynku pracy, oraz rozwijanie indywidualnego podejścia do ucznia, 
szczególnie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 
 

W ramach projektu realizowane są: 
- zajęcia rozwijające zakończone egzaminem zewnętrznym: język angielski i    
   informatyka ;  

- zajęcia rozwijające: robotyka; zajęcia rozwijające kompetencje społeczne i  
   umiejętności współpracy w grupie; zajęcia rozwijające kreatywność, techniki   

   pamięciowe oraz umiejętności uczenia się ;  
-  zajęcia wyrównujące poziom wiedzy z zakresu: matematyki i języka angielskiego ;  
- dodatkowe wsparcie dla uczniów: terapia pedagogiczna.  

Pomiar efektów uczenia mierzony jest testem kompetencji na początku zajęć i na końcu. 
 

Wsparcie skierowane jest do uczniów/uczennic uczęszczających do szkół w gminie Prochowice. Zostało 
zaplanowane z uwzględnieniem zasad równości płci, szans i niedyskryminacji oraz dostępności 
wsparcia dla osób niepełnosprawnych. Rekrutacja uczestników projektu odbyła się zgodnie z ustalonymi 
kryteriami rekrutacyjnymi dostępnymi w Regulaminie rekrutacji. Wszyscy uczniowie/uczennice mają 
równy dostęp do udziału w projekcie. 
 

Okres realizacji projektu: 01.09.2022 r. – 30.06.2023 r. 

Całkowita wartość projektu wynosi 480 901,25 zł, w tym wnioskowana kwota dofinansowania to 
408 640,25 zł. 
 

5.3. Opieka socjalna 

W roku szkolnym 2021/2022 i 2022/2023 przyznano stypendia socjalne dla uczniów, którzy 

spełniali kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej (Dz.U z 

2023 poz. 901). 

INFORMACJA Z REALIZACJI POMOCY MATERIALNEJ DLA UCZNIÓW 

„STYPENDIA SZKOLNE” w 2022 roku 

Rok szkolny 2021/2022 styczeń 2022 r. - czerwiec 2022 r. 

 

Liczba złożonych wniosków do 15 września 2021 r. o przyznanie 
stypendium szkolnego 

67 

Liczba złożonych wniosków o przyznanie zasiłku szkolnego 0 

Liczba przyznanych stypendiów szkolnych 62 
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Liczba przyznanych zasiłków szkolnych 0 

Kwota przyznanych stypendiów szkolnych II transza styczeń-czerwiec 

2022 r. 

50.028,00 zł 

dotacja: 40.000,00 zł  

wkład własny: 10.028,00 zł 

Razem wypłata stypendiów szkolnych 50.028,00 zł 

 

Rok szkolny 2022/2023 wrzesień 2022 r. - grudzień 2022 r. 

 

Liczba złożonych wniosków do 15 września 2022 r. o przyznanie 

stypendium szkolnego 

59 

Liczba złożonych wniosków o przyznanie zasiłku szkolnego 4 

Liczba przyznanych stypendiów szkolnych 59 

Liczba przyznanych zasiłków szkolnych 4 

Kwota przyznanych stypendiów szkolnych I transza wrzesień-grudzień 
2022 r. 

33.040,00 zł 

dotacja: 28.000,00 zł 

wkład własny: 5.040,00 zł 

W tym kwota przyznanych zasiłków szkolnych 2.000,00 zł 

Razem wypłata stypendiów i zasiłków szkolnych 35.040,00 zł 

 

Przyznana dotacja 

2022 r. 

Wkład własny  

2022 r. 

w tym zasiłki szkolne 
2022 r. 

Razem wydatki 

stypendia szkolne 2022 r. 

68.000,00 zł 17.068,00 zł 2.000,00 zł 85.068,00 zł  
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Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Wydatki bieżące na szkolnictwo zostały zaplanowane w kwocie 13 962 034,91 zł, zaś zrealizowane w 
kwocie 13 624 318,83 zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 97,58%. Środki 
te m.in. przeznaczono następująco: 

● Na szkoły podstawowe wydatkowano kwotę 8 495 401,34 zł, co stanowi 99,56% planu rocznego 

wynoszącego 8 532 700,41 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 
○ wynagrodzenia osobowe nauczycieli w kwocie 4 405 279,91 zł; 
○ wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 1 124 686,37 zł; 
○ składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 1 020 695,52 zł; 
○ dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli w kwocie 341 892,88 zł; 
○ wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 322 893,98 zł; 
○ odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 260 456,31 zł; 
○ zakup energii w kwocie 259 747,53 zł; 
○ zakup usług pozostałych w kwocie 143 755,89 zł; 
○ zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 136 068,99 zł; 
○ składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 109 438,83 zł; 
○ wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy w kwocie 

98 188,33 zł; 
○ dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 83 199,98 zł; 
○ zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie 64 523,30 zł; 
○ składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy w kwocie 26 416,15 zł; 
○ wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający w kwocie 23 840,78 zł; 
○ zakup usług remontowych w kwocie 18 750,00 zł; 
○ opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 14 818,00 zł; 
○ zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy w kwocie 14 783,79 zł; 
○ różne opłaty i składki w kwocie 11 809,48 zł; 
○ opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie 7 308,46 zł; 
○ zakup usług zdrowotnych w kwocie 3 441,00 zł; 
○ podróże służbowe krajowe w kwocie 1 006,79 zł; 
○ szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  w kwocie 645,00 

zł; 
○ wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy w 

kwocie 580,00 zł; 
○ nagrody konkursowe w kwocie 534,07 zł; 
○ pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy w kwocie 

360,00 zł; 
○ wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 280,00 zł. 

● Na oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych wydatkowano kwotę 419 412,55 zł, co 
stanowi 98,03% planu rocznego wynoszącego 427 845,20 zł. Niniejsza wartość została 
wydatkowana na: 

○ wynagrodzenia osobowe nauczycieli w kwocie 258 646,67 zł; 
○ składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 51 280,53 zł; 
○ wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy w kwocie 

24 050,26 zł; 
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○ dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli w kwocie 21 353,44 zł; 
○ odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 20 865,48 zł; 
○ wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 19 036,51 zł; 
○ składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy w kwocie 7 889,02 zł; 
○ składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 4 508,45 zł; 
○ wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 3 361,66 zł; 
○ zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy w kwocie 1 719,80 zł; 
○ zakup energii w kwocie 1 585,63 zł; 
○ wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający w kwocie 1 286,76 zł; 
○ zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 1 000,00 zł; 
○ zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie 1 000,00 zł; 
○ dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 965,34 zł; 
○ zakup usług pozostałych w kwocie 615,00 zł; 
○ zakup usług zdrowotnych w kwocie 248,00 zł. 

● Na przedszkole wydatkowano kwotę 2 534 254,58 zł, co stanowi 99,93% planu rocznego 
wynoszącego 2 536 055,33 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ wynagrodzenia osobowe nauczycieli w kwocie 894 679,53 zł; 
○ wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 676 233,83 zł; 
○ składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 294 112,01 zł; 
○ zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego w kwocie 133 573,15 zł; 
○ zakup energii w kwocie 104 000,00 zł; 
○ odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 82 223,00 zł; 
○ wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 72 515,42 zł; 
○ dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli w kwocie 67 099,57 zł; 
○ dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 49 776,87 zł; 
○ składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 26 786,50 zł; 
○ wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy w kwocie 

25 968,18 zł; 
○ zakup usług pozostałych w kwocie 25 045,05 zł; 
○ zakup usług remontowych w kwocie 15 908,12 zł; 
○ zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 14 695,26 zł; 
○ wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy w 

kwocie 11 500,00 zł; 
○ składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy w kwocie 11 170,23 zł; 
○ zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy w kwocie 8 692,07 zł; 
○ różne opłaty i składki w kwocie 5 013,22 zł; 
○ pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy w kwocie 

3 868,79 zł; 
○ opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 3 228,00 zł; 
○ zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie 2 451,00 zł; 
○ zakup usług zdrowotnych w kwocie 2 435,00 zł; 
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○ wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający w kwocie 1 652,90 zł; 
○ opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie 1 276,59 zł; 
○ szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  w kwocie 250,00 

zł; 
○ podróże służbowe krajowe w kwocie 100,29 zł. 

● Na świetlice szkolne  wydatkowano kwotę 261 950,33 zł, co stanowi 99,30% planu rocznego 
wynoszącego 263 793,04 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ wynagrodzenia osobowe nauczycieli w kwocie 175 317,71 zł; 
○ składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 33 715,21 zł; 
○ dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli w kwocie 13 181,42 zł; 
○ wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 12 113,27 zł; 
○ odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 10 041,50 zł; 
○ wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy w kwocie 

9 500,00 zł; 
○ składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 4 606,01 zł; 
○ składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy w kwocie 2 021,72 zł; 
○ zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 690,16 zł; 
○ zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie 381,33 zł; 
○ wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający w kwocie 232,00 zł; 
○ zakup usług zdrowotnych w kwocie 150,00 zł. 

● Na dowożenie uczniów do szkół  wydatkowano kwotę 403 339,84 zł, co stanowi 95,36% planu 

rocznego wynoszącego 422 982,50 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 
○ zakup usług pozostałych w kwocie 399 088,33 zł; 
○ zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w kwocie 4 251,51 zł. 

● Na zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych wydatkowano kwotę 44 902,76 zł, co stanowi 
99,84% planu rocznego wynoszącego 44 974,49 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie 44 457,48 zł; 
○ wynagrodzenia osobowe nauczycieli w kwocie 390,08 zł; 
○ wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 55,20 zł. 

● Na pozostałą działalność wydatkowano kwotę 1 240 351,47 zł, co stanowi 82,38% planu rocznego 
wynoszącego 1 505 601,42 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 815 155,50 zł; 
○ zakup usług pozostałych w kwocie 254 369,00 zł; 
○ odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 82 281,17 zł; 
○ wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 44 659,45 zł; 
○ różne opłaty i składki w kwocie 35 370,00 zł; 
○ składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 7 652,11 zł; 
○ składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 766,42 zł; 
○ wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający w kwocie 97,82 zł; 

 

 

Wykres: Wydatki bieżące w dziale Oświata i wychowanie w Gminie Prochowice wg rozdziałów w 
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porównaniu do lat 2020-2021. 

 

 

 

Dochody własne jednostek budżetowych i wydatki nimi sfinansowane 

Rachunki dochodów własnych i wydatków nimi sfinansowanych zostały utworzone dla niżej 

wymienionych jednostek budżetowych: 

1. Szkoły Podstawowej Nr 1 im. M. Kopernika w Prochowicach 

2. Szkoły Podstawowej Nr 2 im. T. Kościuszki w Prochowicach 

3. Miejskiego Przedszkola w Prochowicach 

4. Szkoła Podstawowa im. Ks. J. Twardowskiego  w Dąbiu – od 14.09.2022 r. n/p uchwały Nr 

LXII/297/2022 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 14 września 2022 r. w sprawie określenia 

jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym, źródeł tych 

dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego. 

 

Na wydzielonych rachunkach są gromadzone środki pochodzące m.in. z: zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej, z wpływów z wynajmu sal szkolnych, pomieszczeń i innych 

powierzchni, z prowizji uzyskiwanych od firm ubezpieczeniowych, z odsetek z konta bankowego tego 

rachunku, ze świadczeń usług na rzecz osób fizycznych i prawnych, wpłaty za wyżywienie pokrywające 

koszty produktów zużytych do przygotowania posiłków, wpływy ze sprzedanych surowców wtórnych, 

wpływy z organizowanych imprez i festynów. 
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Źródłem dochodów są:  

1. Środki otrzymane za wydanie duplikatu legitymacji szkolnej 36,00 zł; 

2. Otrzymane darowizny 9 840,81 zł,  

3. Odpłatność za korzystanie z wyżywienia 195 935,92 zł. 

4. Wpływy z ubezpieczenia (SP2) 3 094,00 zł 

 

Łączny plan wydatków na rok 2022 wynosi: 300 618,00 zł i został zrealizowany na kwotę: 208 776,73 

zł. 

Na wykonaną kwotę wydatków składają się n/w pozycje: 

1. Zakup art. spożywczych (Przedszkole)  148 044,51 zł 

2. Zakup usług bankowych  144,88 zł 

3. Zakup materiałów i wyposażenia 8 290,36 zł 

4. Zakup pomocy dydaktycznych 1 400,00 zł 

5. Zakup usług związanych z dożywianiem dzieci w szkole fv za dożywianie 48 982,45 zł 

6. Zakup usług pozostałych 1 008,23 zł 

7. Usługi remontowe 906,30 zł 

 

Stan środków pieniężnych na dzień 30 czerwca 2022 na wydzielonych rachunkach bankowych wynosi 

130,00 zł (Przedszkole)  

 

Szczegółowe dane zawiera poniższa tabela : 
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Plan dochodów wydzielonych rachunków jednostek prowadzących działalność oświatową  i wydatków nimi  finansowanych  na 2022 rok 

WYSZCZEGÓLNIENIE   Plan na 01.01.2022 r. Plan na 31.12.2022 r. Wykonanie na 31.12.2022 r.  Wykonanie 

planu % 

      DOCHODY    DOCHODY WYDATKI 

Dział 801 - Oświata i wychowanie 133 540,00 133 540,00 300 618,00  300 618,00 208 906,73 208 776,73  

Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe (Szkoła Podstawowa Nr 1 im. 
Mikołaja Kopernika  w Prochowicach) 

8 550,00  8 550,00 42 570,00  42 570,00 23 720,00 23 720,00   

Dochody:     8 550,00      23 720,00  55,72% 

§ 0670- wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 

0,00   34 020,00   17 667,00  51,93% 

§ 0690- wpływy z różnych opłat  200,00      53,00  26,50% 

§ 0830- wpływy z usług   2 000,00      0,00  0,00% 

§ 0960 - wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 
6 000,00      6 000,00  100,00% 

§ 0970- wpływy z różnych dochodów 350,00      0,00  0,00% 

Wydatki:       8 550,00     23 720,00 55,72% 

§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia   4 500,00     4 490,36 99,79% 

§ 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek     400,00 100,00% 

§ 4260 – zakup energii     1 700,00     0,00 0,00% 

§ 4270 – zakup usług remontowych   800,00     0,00 0,00% 

§ 4300 – zakup usług pozostałych    1 150,00     18 829,64 53,54% 

Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
(Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Mikołaja Kopernika  w Prochowicach) 

0,00  0,00 15 876,00  15 876,00 5 816,00 5 816,00   

Dochody:     0,00  0,00 15 876,00   5 816,00  36,63% 

§ 0670- wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 

0,00  0,00 15 876,00   5 816,00  36,63% 

Wydatki:          15 876,00  5 816,00 36,63% 

§ 4300 – zakup usług pozostałych      15 876,00  5 816,00 36,63% 

 Rozdział 80104 - Przedszkola (Miejskie Przedszkole w Prochowicach) 118 990,00  118 990,00 157 790,00  157 790,00 149 903,92 149 773,92  

Dochody:     118 990,00      149 903,92  95,00% 

§ 0670- wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 

115 990,00      148 303,92  96,31% 

§ 0960 - wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 

2 500,00      1600,00  48,48% 

§ 0970- wpływy z różnych dochodów 500,00      0,00  0,00% 

Wydatki:       118 990,00     149 773,92 94,92% 
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§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia  1 000,00     800,00 57,14% 

§ 4220 – zakup środków żywności    115 990,00     148 044,51 96,14% 

§ 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek     0,00 0,00% 

§ 4300 – zakup usług pozostałych    600,00     929,41 92,94% 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe (Szkoła Podstawowa Nr 2 im. 
Tadeusza Kościuszki  w Prochowicach) 

6 000,00  6 000,00 60 432,00  60 432,00 20 916,00 20 916,00  

Dochody:     6 000,00      20 916,00  34,61% 

§ 0670- wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 

0,00   54 432,00   17 786,00   

§ 0830- wpływy z usług   2 000,00      36,00  1,80% 

§ 0960 - wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 

4 000,00      3 094,00  77,35% 

Wydatki:       6 000,00     20 916,00 34,61% 

§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia  2 000,00     2 000,00 100,00% 

§ 4260 – zakup energii     1 000,00     0,00 0,00% 

§ 4270 – zakup usług remontowych   1 000,00     906,30 90,63% 

§ 4300 – zakup usług pozostałych    2 000,00     18 009,70 31,91% 

Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe (Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana 
Twardowskiego w Dąbiu) 

0,00  0,00 16 390,00   8 550,81 8 550,81  

Dochody:     0,00   16 390,00   8 550,81  0,52 

§ 0830- wpływy z usług   0,00   500,00    487,81  0,98 

§ 0670- wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 

0,00   13 540,00    6 363,00  0,47 

§ 0960 - wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 

0,00   2 000,00    1 700,00  0,85 

§ 0970- wpływy z różnych dochodów 0,00   350,00    0,00  0,00 

Wydatki:       0,00   16 390,00  8 550,81 0,52 

§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia  0,00   1 000,00  1 000,00 1,00 

§ 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek   1 000,00  1 000,00 1,00 

§ 4260 – zakup energii     0,00   350,00  0,00 0,00 

§ 4270 – zakup usług remontowych   0,00   500,00  0,00 0,00 

§ 4300 – zakup usług pozostałych   0,00   13 540,00  6 550,81 0,48 

Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
(Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Dąbiu) 

0,00  0,00 7 560,00  7 560,00 0,00 0,00  

Dochody:     0,00   7 560,00   0,00  0,00 

§ 0670- wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 

0,00   7 560,00   0,00  0,00 

Wydatki:       0,00   7 560,00  0,00 0,00 

§ 4300 – zakup usług pozostałych   0,00   7 560,00  0,00 0,00 
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5.4. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA MIEJSKIEGO PRZEDSZKOLA  
W PROCHOWICACH ZA 2022 ROK 

 

I. Zatrudnienie: 

- nauczyciele  
 

l.p. Etaty nauczyciel 
początkujący 

nauczyciel 
mianowany 

nauczyciel 
dyplomowany 

1. 
 

pełnozatrudnieni 
 

2021/2022-  2 

2022/2023 - 1 

11 3 

2. niepełnozatrudnieni 1 - - 
 

 

- pracownicy obsługi i administracji: 

l. p Stanowisko 

 

Liczba 

etatów 

1. Woźna oddziałowa 5 

2. Sprzątaczka 2 

                     

3. Pomoc nauczyciela 2    

4. Kucharka 1 

5. Pomoc kuchenna 2 

6. Konserwator 1 

7. Intendent 1 

8. Księgowa 1 

9. Referent   z oddelegowaniem ds. ZNP 1/2 

 

II. Liczba dzieci 

           Liczba dzieci                            Liczba oddziałów 

 

 

 2021/2022 

 

 

2022/2023 

                                       7 

        2021/2022               2022/2023 

         162 168 Gr. I -     2,5 i 3-latki  
Gr. II -            3-latki 
Gr. III -     3 i 4–latki  
Gr. IV -          4-latki 
Gr. V -       4 i 5-latki Gr. 
VI -          5-latki 
Gr. VII -         5-latki 

Gr. I -            3-latki  
     Gr. II -           3, 4-latki 
     Gr. III -             4–latki  
     Gr. IV -             4-latki 
     Gr. V -              5-latki 
     Gr. VI -             5-latki 
     Gr. VII -            5-latki 
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III. Wspomaganie wszechstronnego rozwoju dziecka z uwzględnieniem jego możliwości                          i 

potrzeb realizowano poprzez: 

1. programy i projekty  edukacyjne – własne (opracowane przez nauczycieli przedszkola)              i 

ogólnopolskie: 

   - program ogólnopolski – „Cała Polska czyta dzieciom”, 

   - program ogólnopolski- „Przyjaciele Zieppiego”, 

   - program ogólnopolski – „ABC Empatii - Fundacja Czepczyński, 

   - program ogólnopolski – „Kubusiowi przyjaciele natury”, 

   - program własny  - „Program zajęć logopedycznych”, 

   - program własny – „Bezpieczny i zdrowy przedszkolak”, 

   - projekt własny – „ W krainie emocji”, 

   - projekt własny – „Zdrowy i aktywny przedszkolak” 

   - projekt własny – „ W krainie emocji”, 

   - projekt własny – „ Zwinne rączki”, 

   - projekt własny – „ W krainie bajki i baśni, 

   - projekt własny – „ Wędrówka po kosmosie”. 

 

2.  współpracę z instytucjami:  

w roku 2022 kontynuowano współpracę z: 

  - Miejsko- Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Prochowicach – współpraca      

    w ramach realizacji programu dożywiania dzieci, 

  -  Polskim Związkiem Wędkarskim Prochowice – udział dzieci w konkursie plastycznym, 

  -  Powiatową Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Chojnowie – głównie w zakresie  

     diagnozowania dzieci, zorganizowano również  prelekcję dla rodziców nt. „Jak i dlaczego  

     należy  dzieciom stawiać granice?” 

  -  Prochowickim Ośrodkiem Kultury i Sportu – udział dzieci przedszkolnych w imprezie  

     lokalnej z okazji Dnia Dziecka, 

  -  Szkołą Podstawową nr 2 w Prochowicach – udział dzieci w zajęciach bibliotecznych  

     w bibliotece szkolnej i w konkursach plastycznych, 

  - Miejsko-Gminną Biblioteką w Prochowicach – udział dzieci w zajęciach bibliotecznych,   

     oraz realizowano zadania w ramach programu „Cała Polska czyta dzieciom”, 

  - TPD Oddział Okręgowy w Legnicy – udział dzieci przedszkolnych w konkursach  

    plastycznych, w akcji „Gwiazdor” i „ Uśmiech pod choinkę”, 
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  - Lubuskim Biurem Koncertowym „ Orfeusz” – w przedszkolu odbywały się koncerty  

    muzyczne 1 raz w miesiącu, 

  - KMP w Legnicy, 

  - Teatrem  lalkowym „Złota kaczka”- przedstawienie dla dzieci pt. „Wędrówka do Panamy”, 

  - Firmą „Tulisie” Joanna Bogucka- przedstawienie dla dzieci pt. „ Czarnoksiężnik z krainy  

    OZ”. 

 

   3.  organizację uroczystości przedszkolnych i świąt grupowych zgodnie z kalendarzem imprez i 

wydarzeń przedszkolnych:  

   - „ Dzień Przedszkolaka”,  

   - „ Dzień Chłopaka”, 

   - „ Imieniny Mikołaja”, 

   - „ Pieczenie świątecznych pierników”, 

   - „ Karnawał”,  

   - „ Dzień postaci z bajek”, 

   - „ Dzień Pieczonego Ziemniaka”, 

   - „ Święto Pluszowego Misia”, 

   - „ Dzień z wróżbami”, 

   -  „Dzień Babci i Dziadka”, 

   - „ Święto Polski” - obchody Święta 11 Listopada, 

   -   piknik rodzinny, 

   -  uroczyste zakończenia roku przedszkolnego pt. „Bajkowe pożegnanie”, 

   -  lokalny przegląd małych form teatralnych - „Festiwal bajki i baśni”. 

 

  4.  udział  dzieci w konkursach plastycznych: 

   - „ Konkurs na Palmę Wielkanocną” – organ. prze SP nr 2 w Prochowicach, 

   - „ Bocian – niezwykły ptak i jego świat”- organ. przez Koło TPD przy Szkole Podstawowej  

       w Niedżwiedzicach,  

   -  „ Czyste wody- zdrowe ryby” – organ. przez PZW w Prochowicach, 

   -  „ Psiaki, kociaki i inne zwierzęta”- organ . przez MCK w Legnicy,  

   - „ Kotylion dla niepodległej” – organ. przez  SP nr  2 w Prochowicach, 

   - „ Chrońmy przyrodę ojczystą” – organ. przez TPD Legnica, 

   -  XXXIII Regionalny Konkurs na najpiękniejszą Szopkę Bożonarodzeniową – organ. przez  

      TPD Oddział Okręgowy w Legnicy, 
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   - „Strażacy chronią lasy- lasy chronią klimat” – ogólnopolski konkurs plastyczny organ. przez  

       OSP RP. 

 

   5. wycieczki: 

- pobyt dzieci w wiosce Indiańskiej POCAHONTAS – miejscowość Zabrodzie k/Wrocławiu – 

zorganizowano 2 wyjazdy, w których  uczestniczyły cztery grupy dzieci, 

- spotkanie edukacyjne –Warsztaty z Mikołajem i Elfami – miejscowość Niezgoda k/ Żmigrodu   

zorganizowano wyjazd dla dwóch  grup dzieci,  

- musical „Piotruś Pan” w auli PWSZ w Legnicy – obejrzały dzieci z dwóch grup. 

 

6.  zajęcia i spotkania edukacyjne z zakresu edukacji proekologicznej i zdrowotnej prowadzone przez 

edukatorów zewnętrznych: 

  - Temat zajęć:  „Bezpieczne wakacje- stop wypadkom”- prowadzone przez Centrum popularyzacji 

Ruchu Drogowego we Wrocławiu, 

- Temat spotkania: „Bezpieczne ferie”- prowadzone przez policjantów II Rewiru Dzielnicowych KMP 

w Legnicy, 

- Temat zajęć: „Woda to dar życia” - prowadzone przez Centrum Popularyzacji Ruchu Drogowego we 

Wrocławiu, 

- Kino sferyczne 3D – prezentacja bajki „Na biegunie północnym”. 

 

7.  opiekę logopedyczną: 

 - opieką logopedyczną objęto: w II półroczu 2022 r.-  80  dzieci szczególnie z powodu występujących 

wad mowy i wymowy: rotacyzmu i pararotacyzmu, sygmatyzmu                                           i 

parasygmatyzmu,  dyslalii wielorakich, sygmatyzmu interdentalnego, ORM, dwujęzyczności, 

niepłynności mowy, zaburzenia słuchu fonematycznego,  

 - w grupach dzieci młodszych logopeda prowadziła  zajęcia logorytmiczno-profilaktyczne, 

 - z dziećmi 3-letnimi  prowadzono indywidualną terapię logopedyczną w zakresie ORM, 

 - logopeda prowadziła profilaktykę logopedyczną przygotowując materiały pomocnicze                        i  

informacyjne dla nauczycieli i rodziców. 

         

V. Do realizacji celów statutowych przedszkole posiada: 

- 6 sal do zajęć dla dzieci do dziennego pobytu (sale są przestronne, kolorowe, klimatyzowane), 

- zaplecze metodyczne, 

- pomieszczenia administracyjno-gospodarcze, 
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- kuchnię z zapleczem magazynowym i sanitarno- socjalnym, która przygotowuje 3 posiłki dziennie 

(śniadanie, obiad z 2 dań, podwieczorek), 

- szatnie dla dzieci,  

- gabinet logopedy, 

- gabinet pedagoga specjalnego. 

  Dzieci mają możliwość codziennego korzystania z ogrodu przedszkolnego i placu zabaw,  

  który jest wyposażony w: górkę  wspinaczkową, koniki bujaki, zjeżdżalnię, piaskownicę,  

  huśtawkę ogrodową, lokomotywę z wagonikiem, 2 stoliki ogrodowe z parasolami, altanę   

  ogrodową o pow. 35 m2. 

 

 VI. Działania statutowe przedszkola wspierane są przez Stowarzyszenie Przyjaciół Miejskiego 

Przedszkola w Prochowicach.  W styczniu 2019 r. stowarzyszenie otrzymało status OPP.   

Zadania priorytetowe stowarzyszenia:  

- pozyskiwanie środków finansowych na działania edukacyjne przedszkola, 

- zakup nagród rzeczowych dla dzieci, 

- współorganizowanie z przedszkolem imprez o charakterze lokalnym. 

W wyniku prowadzonej działalności stowarzyszenie pozyskało na rzecz przedszkola: 

-  środki finansowe  wysokości -  3 990,90 zł,  

-  sfinansowało dwa przedstawienia teatralne na kwotę – 1 390,00 zł,  

 - zakupiło nagrody rzeczowe  na kwotę – 510,00 zł. 

 

VII. Pozabudżetowe środki finansowe i rzeczowe: 

-   920,00 zł – darowizna rodziców, 

- 2 400,00 zł – otrzymane środki w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, 

-   400,00 zł – sfinansowanie zakupu nagród rzeczowych dla dzieci przez GKRPA, 

- 1 000,00 zł – kiermasz ciast, 

-  ścieżka sensoryczna na placu zabaw- darowizna rzeczowa rodziców. 

 

VIII. Koło TPD przy Miejskim Przedszkolu w Prochowicach  współpracuje z TPD                               w 

Legnicy. W ramach  „Akcji Gwiazdor - 2022” pięcioro  dzieci z naszego  przedszkola przygotowało 

listy do św. Mikołaja w formie prac plastycznych  i  narysowało „swoje marzenia”. Dzieci otrzymały 

paczki,  które spełniły Ich marzenia. 
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   Natomiast w ramach XXVIII Edycji Akcji charytatywnej „Uśmiech pod choinkę” Zarząd Oddziału 

Okręgowego TPD w Legnicy przydzielił dla naszego Koła dodatkowo 12 paczek ze słodyczami dla 

dzieci  z rodzin potrzebujących wsparcia, w tym dzieciom z Ukrainy. 

        

                                                        

5.5. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 

IM.MIKOŁAJA KOPERNIKA W PROCHOWICACH W 2022 ROKU 

 

W roku szkolnym 2022/2023 w Szkole Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Prochowicach 
funkcjonuje 17 oddziałów, w tym dwa oddziały „0”- 295 uczniów. Pracuje 31 nauczycieli w tym jeden 

dyrektor i jeden wicedyrektor. 

 

W 2022 roku zatrudnienie nauczycieli  wyglądało następująco: 
 

lp. Nazwa stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany 

1 Szkoła Podstawowa nr 1 
im. M. Kopernika 

 w Prochowicach 

0 6 5 20 

 

Szkoła jest wyposażona w 15 sal lekcyjnych, salę gimnastyczną, pracownię komputerową 
zapewniającą dostęp do Internetu, świetlicę szkolną i bibliotekę szkolną oraz gabinet pedagoga i 
gabinet logopedy. Sale lekcyjne wyposażone są w komputery, projektory                  i dostęp do 
Internetu. W 6 salach lekcyjnych znajdują się tablice interaktywne. Zajęcia prowadzone są z 

wykorzystaniem pomocy dydaktycznych - pozyskanych w ramach realizowanych we wcześniejszych 
latach projektów edukacyjnych i programu Laboratoria Przyszłości. 
 

W ramach własnych środków w szkole sukcesywnie odnawiana jest zabytkowa stolarka i wykonywane 
bieżące remonty. W ubiegłym roku odświeżono ściany sali lekcyjnej 22 i 23. Pozyskano z rezerwy 

oświatowej 15 000,00zł na wyposażenie w meble i sprzęt multimedialny klasopracownię nr 23. 
 

 

Dowóz uczniów 

 

W 2022 roku dowozy uczniów realizowano autobusami PKS Lubin ze wszystkich miejscowości gminy 
Prochowice. Dojeżdżało 56 uczniów + 4  uczniów z Ukrainy. Za dowóz odpowiadał Urząd Miasta  i 
Gminy Prochowice. Tygodniowy harmonogram odjazdu autobusów opracowano na podstawie 
tygodniowego planu zajęć. Dołożono wszelkich starań, aby uczniowie po zakończeniu lekcji, jak 

najkrócej oczekiwali na kurs powrotny do domu. W celu zapewnienia bezpieczeństwa uczniom 
dowożonym zorganizowano zajęcia świetlicowe, zarówno przed jak i po lekcjach. 
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Opieka nad uczniami 

 

Organizacja zajęć świetlicowych w 2022 roku  wynikała głównie z potrzeby zapewnienia opieki  i 
bezpieczeństwa uczniom dowożonym do szkoły. 
Plan pracy świetlicy dostosowano ściśle do odjazdów autobusów szkolnych i godzin pracy rodziców. 
Świetlica szkolna w roku szkolnym 2022/2023 pracowała zgodnie z planem, a zakładał on: 

- organizowanie opieki wychowawczej, 

- pomoc uczniom w nauce, 

- zapewnienie uczniom odpowiednich warunków do nauki i rekreacji, 
- współpracę z rodzicami, nauczycielami i wychowawcami. 

 

Opiekunowie świetlicy dołożyli wszelkich starań, aby czas dzieci oczekujących na lekcje lub odjazd 
autobusu był właściwie zagospodarowany. Uczniowie podczas zajęć świetlicowych odrabiali lekcje, 
czytali lektury, zajmowali się pracami plastyczno-dekoracyjnymi lub grali                 w różnorodne gry, 

uczestniczyli pod opieką nauczyciela w zajęciach ruchowych na boisku szkolnym i placu zabaw. 
Opiekun świetlicy, był również odpowiedzialny za bezpieczeństwo uczniów wsiadających do 
autobusu. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice w roku 2022 przyznała stypendia socjalne 16 uczniom. 

Stypendium szkolne przydzielano w formie zwrotu kosztów wydatków poniesionych na edukację 
ucznia (odzież, przybory szkolne), całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w 

zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole 

w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą. 

 

W ramach opieki nad uczniami szkoła realizuje programy Agencji Rynku Rolnego: 
- szklanka mleka, 

- owoce i warzywa w szkole. 

Uczniom zapewnia się obiady: w ramach dofinansowania z MOPS – średnio 121 obiadów miesięcznie ; 
odpłatnie przez rodziców – średnio 500 obiadów miesięcznie. 
 

Rozwój uczniów 

 

Działania szkoły są skierowane na wszechstronny rozwój uczniów. Celowi temu 
podporządkowana jest organizacja zajęć pozalekcyjnych, konkursów, zawodów sportowych, imprez 
szkolnych, realizacja zadań programu wychowawczego i programu profilaktyki,                   a także 
pozyskiwanie dodatkowych środków na organizację innych działań służących kształtowaniu postaw, 
rozwijaniu zainteresowań oraz wyrównywaniu szans edukacyjnych. 
 

 Od roku szkolnego 2022/2023 szkoła realizuje projekt „Rozwój kompetencji uczniów szkół 
podstawowych gminy Prochowice” dofinansowany z Funduszy Europejskich, a którego 
Beneficjentem jest Gmina Prochowice. Celem projektu jest podniesienie u uczniów kompetencji 
kluczowych oraz właściwych postaw i umiejętności niezbędnych na rynku pracy, oraz rozwijanie 
indywidualnego podejścia do ucznia, szczególnie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. W ramach 

projektu realizowane są: 
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- zajęcia rozwijające zakończone egzaminem zewnętrznym: język angielski i informatyka ;  
- zajęcia rozwijające: robotyka; zajęcia rozwijające kompetencje społeczne i umiejętności współpracy 
w grupie; zajęcia rozwijające kreatywność, techniki  pamięciowe oraz umiejętności uczenia się ;  
-  zajęcia wyrównujące poziom wiedzy z zakresu: matematyki i języka angielskiego ;  
- dodatkowe wsparcie dla uczniów: terapia pedagogiczna.  

Dofinansowanie projektu to: 408 640,25 PLN 

 

 Uczniowie mają szereg możliwości by oprócz umysłu kształcić też swoje ciało korzystając z 
wielu sportowych zajęć pozalekcyjnych, które realizowane są przez nauczycieli 

wychowania fizycznego. Realizujemy m.in. ministerialne programy: Szkolny Klub Sportowy a także 
WF z AWF, które dają możliwości uczennicom i uczniom, by na każdym etapie kształcenia realizować 
swoje sportowe pasje. W ramach zajęć pozalekcyjnych prowadzone jest koło szachowe. 
 

 W ramach Programu Laboratoria Przyszłości szkoła uzyskała wsparcie finansowe na zakup 
wyposażenia technicznego niezbędnego do rozwoju umiejętności praktycznych wśród dzieci i 
młodzieży w kwocie 77 700,00 zł. Laboratoria Przyszłości to inicjatywa edukacyjna realizowana przez 

Ministerstwo Edukacji i Nauki. Dzięki dofinansowaniu została doposażona pracownia do zajęć 
technicznych i informatyki w specjalistyczny sprzęt pozwalający prowadzić lekcje w sposób ciekawy, 
angażujący uczniów oraz sprzyjający odkrywaniu ich talentów i rozwijaniu zainteresowań. Zakupiony 

sprzęt jest zgodny z wytycznymi MEiN. 
 

Szkoła realizowała program „Poznaj Polskę” otrzymując dofinansowanie w kwocie 50 000,00 

zł z czego zrealizowano 5 wycieczek: jednodniowa Wrocław – Hydropolis, Ogród Botaniczny, Punkt 
widokowy Sky Tower i Brzeg – Krasiejów ; trzydniowa Toruń – Biskupin-Gniezno oraz Warszawa ; 

dwudniowa Rogalin – Toruń. 
 

Wnioskowano w 2022 r. o środki z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa na zakup 

nowości wydawniczych, wyposażenie biblioteki i realizację działań promujących czytelnictwo. 

Otrzymana kwota dotacji to 12 000,00zł. 
 

W klasach młodszych prowadzona była kampania „Mała książka – wielki człowiek”, której 
strategicznym celem jest rozwój czytelnictwa wśród dzieci w różnych grupach wiekowych. Uczniowie 

klas pierwszych otrzymali pakiet składający się z książki „Pierwsze abecadło”, broszury informacyjnej 
dla rodziców i opiekunów  „Książką połączeni, czyli uczymy się czytać razem” oraz kreatywny alfabet. 

 

Dla uczniów pochodzących z Ukrainy (10 os.) realizowane są zajęcia dodatkowe 
wspomagające proces edukacji z naciskiem na naukę języka polskiego. 

 

W ramach dodatkowych środków wsparcia psychologiczno-pedagogicznego w szkole 

realizowane są dodatkowe zajęcia dla 21 uczniów  ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 

doświadczającymi problemów psychologiczno-pedagogicznych. 

 

Przystąpiliśmy do Dolnośląskiego Klastra Edukacyjnego, którego liderem jest Legnicka 
Specjalna Strefa Ekonomiczna. 
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Szkoła brała udział w akcji „Szkoły Pełne Talentów” , której organizatorem była sieć sklepów 
LIDL. W ramach akcji pozyskaliśmy pomoce edukacyjne do nauki matematyki (150 talenciaków) i 
muzyki (500 talenciaków).  

 

 

Osiągnięcia szkoły  

 

 Egzaminu ósmoklasisty:  powyżej średniej powiatowej – język polski ; na równi z powiatem - 

język angielski i matematyka; 
 zDolny Ślązak 2022/2023: etap szkolny język polski 4 laureatów., język angielski 1 laureat, 

matematyka 2 laureatów, fizyka 1 laureat ; etap powiatowy matematyka 2 laureatów, fizyka 1 
laureat ; etap wojewódzki – laureat z matematyki i finalista z matematyki; 

 Pegazik 2022 – etap powiatowy kategoria młodszych I miejsce i kategoria starszych I miejsce; 
 Wirtualny Konkurs Piosenki Turystycznej : I miejsce  i II miejsce; 

 „Prawdziwym przyjacielem może być każdy z Nas": II miejsce; 

 Wiosenne Biegi Przełajowe w Budziszowie Wielkim: II miejsce, III miejsce, IV miejsce, V 
miejsce; 

 Turniej Tenisa Stołowego: I miejsce, II miejsce, III miejsce; 
 Festiwal Piosenki Anglojęzycznej "LIVE MUSIC FESTIVAL": I miejsce i II miejsce; 
 Konkurs literacki  pn. „Opowieści o Bitwach Legnickich”: II miejsce; 
 Jesiennych Biegach Przełajowych w Ciechowie: I miejsce, II miejsce, III miejsce, IV miejsce, V 

miejsce; 

 Ogólnopolski Konkurs Wiedzy o Mikołaju Koperniku: do etapu wojewódzkiego zakwalifikowało 
się 3 ucz. 

Współpraca z MGBP w Prochowicach 

 

Uczniowie uczestniczyli w spotkaniu autorskim z panem Markiem Kamińskim, którego organizatorem 
była MGBP. 
 

Współpraca z TPD 

 

Szkoła od 2009 roku współpracuje z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci w Legnicy. 
W ramach współpracy z TPD uczniowie wraz z opiekunem szkolnego koła uczestniczą                      w 

niżej wymienionych akcjach: 
 

 Zajączek 2022 

W szkole od kilku lat z okazji Świąt Wielkanocnych, prowadzona jest akcja charytatywna „Zajączek”, 
która polega na zbiórce galanterii czekoladowej (pisanki, zajączki, jajeczka, baranki z czekolady, 
czekoladowe figurki, ozdoby, wypieki itp.). Zebrane artykuły w postaci paczek świątecznych 
przekazywane są dzieciom z rodzin najbardziej potrzebujących. 
 

 Dzień Papieski  
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Organizacja wraz z Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Legnicy Dnia Pamięci o św. Janie Pawle II. 
Uczniowie zaproszonych szkół cyklicznie uczestniczą w tych uroczystościach  prezentując utwory 
poetyckie lub muzyczne. 

 

 Gwiazdor 

 

Po raz kolejny koło TPD działające przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika            
w  Prochowicach włączyło się do Akcji ,,Gwiazdor 2022". Inicjatorem Akcji jest Oddział TPD w 
Legnicy. Wybrani uczniowie naszej szkoły pisali listy do Gwiazdora  o swoich wymarzonych 

prezentach.  

 

 Uśmiech pod choinkę 

 

Koło Przyjaciół Dzieci przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika                                       w 

Prochowicach po raz kolejny włączyło się do akcji charytatywnej „Uśmiech pod choinkę”. Z tej okazji 

TPD w Legnicy przyznało 14 paczek mikołajkowych dla uczniów najbardziej potrzebujących. 
 

Organizacja akcji charytatywnych 

 

W ramach działalności na rzecz drugiego człowieka społeczność szkoły już po raz kolejny włączyła 
się w przygotowanie podarunków Mikołajkowych dla wszystkich pensjonariuszy Domu Opieki w 

Prząśniku  – grudzień 2022r. Dodatkowo uczniowie umilili czas pensjonariuszom wspaniałym 
występem bożonarodzeniowym. 
 

 

Imprezy i wydarzenia szkolne 

 

W poprzednim roku miały miejsce następujące uroczystości szkolne:  
 

 Pasowanie na ucznia; 

 Pasowanie zerówkowicza; 
 Szkoła do hymnu 2022 - już po raz kolejny nasza szkoła włączyła się do akcji                              w 

przeddzień Narodowego Święta Niepodległości. Społeczność szkolna odśpiewała hymn „Mazurek 
Dąbrowskiego”. W ten sposób  włączyliśmy się do wspólnego świętowania kolejnej rocznicy 
odzyskania przez Polskę Niepodległości; 

 Zabawa andrzejkowa; 

 XXX Międzyszkolny Turniej Mikołajkowy w Piłce Nożnej Chłopców; 
 Wieczór kolęd; 
 Pasowanie na czytelnika biblioteki szkolnej; 

 Bal karnawałowy; 
 Powitanie Wiosny; 

 Dzień Kobiet; 
 Dzień Dziecka; 
 Dzień Babci i Dziadka; 
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 Dzień Mamy i Taty 

 

Jako społeczność szkolna włączyliśmy się do ogólnopolskich akcji edukacyjnych uczestnicząc w 
spotkaniach i zajęciach: 

 

 Święto Pluszowego Misia; 

 Dzień Kredki; 
 Dzień Jeża; 
 Dzień chłopaka; 
 Bicie rekordu w czytaniu na przerwie; 

 Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia; 
 Sprzątanie Świata; 
 Światowy Dzień Sybiraka – żywa lekcja historii, którą prowadził Pan Jan Greń – Prezes Koła 

Sybiraków w Prochowicach; 
 Międzynarodowy Dzień Kropki; 
 Dzień Pszczół; 
 Łączy nas pamięć – Akcja Żonkile upamiętniająca Rocznicę Powstania w Getcie Warszawskim; 
 Dzień Kolorowej Skarpetki; 
 Europejski Dzień Logopedy; 
 

Konkursy 

 

W roku 2022 uczniowie naszej szkoły wzięli udział w niżej wymienionych konkursach: 

 Konkurs Piosenki Turystycznej; 

 Ogólnopolski Konkurs Wiedzy o Mikołaju Koperniku pod Patronatem Ministra Edukacji i Nauki 
oraz Wojewody Kujawsko-Pomorskiego; 

 Festiwal Bajki i Baśni konkurs organizowany przez Miejskie Przedszkole w Prochowicach; 

 Bieg z historią w tle organizowany przez SP2; 
 Bieg papieski organizowany przez SP2; 

 Jesienne Biegi Przełajowe w Ciechowie; 
 Opowieść o Bitwach Legnickich konkurs powiatowy realizowany w ramach programu 

edukacyjnego pn. „Szlakiem 5 Bitew Legnickich”; 
 „The Big Challenge”; 
 Festiwal Piosenki Anglojęzycznej "LIVE MUSIC FESTIVAL"; 
 Leśne Opowieści; 
 Dzieci dla Polski – Przegląd Piosenki Przedszkolnej; 
 Biegi Przełajowe z Historią w Tle – organizator SP1; 

 Turniej Tenisa Stołowego o Tytuł "Złotej Rakietki" – organizator SP Dąbie; 
 Wiosenne Biegi Przełajowe w Budziszowie Wielkim; 
 Konkurs czytelniczy pn. "Prawdziwym przyjacielem może być każdy z Nas" – organizator LBP w 

Legnicy; 
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 Wirtualny Konkurs Piosenki Turystycznej organizowany przez PTTK O/Prochowice oraz Szkołę 
Podstawową nr 2. 

 

 

Wycieczki szkolne 

 

 Wrocławski Teatr Komedii „Zemsta” A. Fredry i spacer w magicznym klimacie Jarmarku 
Bożonarodzeniowego; 

 Wrocław Kolejkowo, Hydropolis, Panorama Racławicka; 
 Wrocław Muzeum Przyrodnicze, Sky Tower, Panorama Racławicka; 
 Krasiejów – Brzeg; 

 Toruń; 
 Warszawa; 

 Lubin „Bajkowa kraina” 

 

 

Profilaktyka szkoły 

 

Uczniowie uczestniczyli w spotkaniach profilaktycznych w ramach programu DEBATA oraz w 

warsztatach udzielania pierwszej pomocy przeprowadzonych przez pracowników PZU z działu BHP. 
Ponadto Pani pielęgniarka, przeprowadziła spotkania, których celem było uświadomienie jak ważna 
jest dbałość o zdrowie i w jaki sposób stosować zasady higieny osobistej. Cyklicznie przed 
rozpoczęciem roku szkolnego, feriami i wakacjami były prowadzone spotkania z policjantem w celu 
przypomnienia najważniejszych zasad bezpieczeństwa. Finalistka Miss Polonia przeprowadziła 
warsztaty profilaktyczne o samoakceptacji w ramach programu "KORONA Z GŁOWĄ”. 
 

 

Kontrola prowadzona była w postaci obserwacji zajęć. 

Edukacja uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych prowadzona była hybrydowo,                       w 

zależności od potrzeb,  możliwości i aktualnego stanu zdrowia ucznia.  

 

Frekwencja w pierwszym semestrze roku szkolnego 2022/23 wynosiła: 
I-III – 81,8% ; IV-VIII – 86,5%; średnia – 84%  

Wynik w porównaniu do poprzedniego okresu jest niższa. 

 



 

5.6. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 

2 IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI W PROCHOWICACH W 2022 

ROKU 

 

 

 

 

 

                       

                         

 

 

 

 

 

 

 

I Liczba uczniów 

  Liczba uczniów Liczba oddziałów 

1. Od dnia 1 stycznia do 31 sierpnia 282 18 

2. Od dnia 1 września do 31 grudnia 283 17 

 

II Zatrudnienie nauczycieli według stopnia awansu 

Lp. Stopnie awansu zawodowego 

Średnioroczna liczba etatów 

od 1 stycznia do 31 sierpnia od 1 września do 31 grudnia 

1 nauczyciel stażysta 0 
N-el początkujący - 8 

2 nauczyciel kontraktowy 6 

3 nauczyciel mianowany 4 5 

4 nauczyciel dyplomowany 16 16 

5 nauczyciel bez kwalifikacji 2 - 

6 nauczyciel bez stopnia awansu 3 - 

 

III Realizowane programy i projekty 

1. Projekt „Laboratoria przyszłości”  
Laboratoria Przyszłości to program skierowany m.in. do szkół podstawowych. Jego celem jest 
budowanie kompetencji kreatywnych i technicznych uczniów. W ramach Programu szkoły otrzymają 
od państwa wsparcie finansowe na zakup wyposażenia technicznego niezbędnego do rozwoju 
umiejętności praktycznych wśród dzieci i młodzieży. 
Wydatki poniesione są  zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Edukacji i Nauki.  
Szkoła otrzymała 72 300,00 zł. W ramach tej kwoty zostało zakupione wyposażenie do zajęć z robotyki, 
utworzone i doposażone studio streamingu  oraz doposażenie kuchni na zajęcia z gotowania. 

 

Bambino signis Edu Lab #D Drukarka 3D vat 0% 1 Drukarka 3D wraz z akcesoriami 

SyginsEdu Lab 3D pakiet podstawowy 1 Filament 
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BeCreo zestaw z miklokontrolerem 1 Mikrokontroler z czujnikami i akcesoriami 

Statyw do aparatu i kamery 1 Statyw z akcesoriami 

Zestaw oświetleniowyLampa SOFTBOX ze statywem                       
i żarowką 

3 Oświetlenie do realizacji nagrań 

Mikrofon kierunkowy Saramonic Vmic-Mini 1 Mikrofon kierunkowy z akcesoriami 

Mikroport Saramonic Blink 500 B1 1 Mikroport z akcesoriami 

Laptop Acer TravelMate P2i3 8GB 256SSD 1 Drukarka 3D wraz z akcesoriami 

Aparat fotograficzny Canon Power G7XMark II 1 Aparat fotograficzny z akcesoriami 

Stacja lutownicza HOT AIR z grotem 2w1ST-8802 

Attenn 

1 Lutownica / Stacja lutownica z gorącym 
powietrzem  

Tor do robotyki i programowania Tello Edu 1 Robot edukacyjny wraz z akcesoriami 

Zestaw do robotyki DJI Tello Edu 1 Robot edukacyjny wraz z akcesoriami 

OB.SIGMA A 24-70mm f/2,8 DG DN/Sony E 1 Aparat fotograficzny z akcesoriami 

FEELWORLD Monitor Poglądowy F6 PLUS 5.5" 1 Aparat fotograficzny z akcesoriami 

Stabilizator DJI RS 2 Pro Combo (Ronin-S2 Pro Combo) 1 Gimbal 

Klatka operatorska SMALLRIG do Sony A7SIII 1 Kamera przenośna cyfrowa wraz z akcesoriami 

Zestaw bezprzewodowy RODE Wirelees GO II 1 Mikroport z akcesoriami 

FILTR MARUMI SZARY DHG Vari.ND2-400 82mm 1 Oświetlenie do realizacji nagrań 

Aparat SONY ILCE A7 IV body 1 Kamera przenośna cyfrowa wraz z akcesoriami 
Podstawka UGREEN LP373 1 Aparat fotograficzny z akcesoriami 

Behringer Flow 8 mikser cyfrowy z blutooth 1 Konsola/mikser dźwięku z akcesoriami 
GogleVR Oculus Quest 2 128 GB 2 Gogle Wirtualnej Rzeczywistości (VR) wraz z 

akcesoriami  i oprogramowaniem wspierającymi 
ich funkcjonowanie 

Długopis 3D Polaroid Play 2 Pen 3D z akcesoriami 

Tablet graficzny Wacom One Medium  1 Pen 3D z akcesoriami 

Akcesoria do mikrofonów Mooprice  Kabina akustyczna  1 Panele akustyczne 

Akcesoria do streamingu Elgato Game Capture 1 Oprogramowanie do edycji, montażu 

i tworzenia materiałów video 

Słuchawki SPC Gear Viro 1 Słuchawki studyjne 

Słuchawki Hyper X Cloud II Gun 1 Słuchawki studyjne 

Mikrofon Rode NTI Kit 1 Mikrofon dynamiczny z akcesoriami 

Akcesoria do streamingu Elgato Facecam 1 Oprogramowanie do edycji, montażu 

i tworzenia materiałów video 

Lodówka AMICA FK3356T. 4DFZ No frost biała 1 Lodówka 

Kuchnia AMICA 1 Kuchenka elektryczna z piekarnikiem 

elektrycznym 

Grill elektryczny DELONGHI 1 Opiekacz 

Gofrownica MILLA HOME  1 Opiekacz 

Mikser KENWOOD HMP 1 Mikser 

Stoliki  szkolne 3 Stolik meblowy 

Krzesło szkolne 18 Krzesła 

Zestaw garnków  1 Zestaw garnków i patelni 
Mikroskop Delta 300z kamerą 1 Mikroskop wraz z akcesoriami 

krzesełka colores obrotowe z regulacja wyskokści 4 Taboret / fotel obrotowy  

 

2. Poznaj Polskę to sposób na poznanie naszego dziedzictwa narodowego i kulturowego oraz 
popularyzację osiągnięć polskiej nauki. Przedsięwzięcie przyczyniło się do uatrakcyjnienia procesu 
nauczania: nauka w unikalnym środowisku edukacyjnym, poszukiwanie śladów historii, 
eksperymentowanie w centrach nauki. W ramach programu zorganizowano: 

 trzydniowy wyjazd do Krakowa w dniach 16 – 18 maja 2022 r. – 15 000 zł 
 dwudniowy wyjazd na Opolszczyznę 11 – 12 maja 2022 r. – 10 000 zł 
 jednodniowe wyjazdy do Wrocławia:  klasy 1 i 3 – 5 000 zł, klasy 4 – 2 000 zł 

       Łączna kwota realizacji wycieczek – 32 000 zł.                                 
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3. W ramach programu Patroni Roku 2022 otrzymaliśmy od Fundacji Lotto grant w wysokości 16 700 

zł na realiację projektu „W świetle lampy. Spotkania z Ignacym Łukasiewiczem”. Projekt składa się 
z 5 kręgów tematycznych w różnych formach: I „I stała się światłość” - spektakl teatralny z prezentacją 
Patrona Roku oraz wystawa, II  „Pamiętajcie o ogrodach” - stworzenie ławki Patrona z Lampą, 
drzewem, tablicą informacyjną i kapsułą czasu, III „W stronę światła” - konkurs poetycki promujący 
patriotyzm i poszukiwanie autorytetów, IV  „Polski król nafty w Prochowicach” ma formę wirtualnego 
pokoju oraz gry terenowej,  V "Tajemnice światła i czarnego złota" - warsztaty naukowe. 

IV Środki pozyskane w ramach dodatkowych zajęć pozalekcyjnych: 
 

1. Szkolny Klub Sportowy – finansowanie przez MEiN; 2 grupy (taneczna i gier sportowych) po 56 

godzin zajęć. W czerwcu 2022 r. otrzymaliśmy certyfikat szkoły, w której realizowany jest program 

SKS.  

 

2. W celu poprawa kondycji fizycznej  i psychicznej uczniów nauczyciele wychowania fizycznego 

uczestniczą w programie „Aktywny powrót do szkoły”. Zajęcia z poprzedniej edycji trwały do grudnia. 
Zostaliśmy zakwalifikowani do kolejnej edycji programu. 

 

3. Środki pozyskane na dodatkowe zajęcia dla uczniów – uchodźców z Ukrainy 32 061,00 zł 
przeznaczone zostały na wynagrodzenie dla nauczycieli wraz z pochodnymi, zakup wyposażenia 
(szafki, stoliki), materiałów dydaktycznych itp.  
 

4. Nasza szkoła realizuje zajęcia w Programie #SuperKoderzy 2022-2023 jako jedna ze 140 szkół, które 
zwyciężyły w tegorocznej rekrutacji. SuperKoderzy to ogólnopolski program edukacyjny Fundacji 

Orange, którego kluczowym elementem jest nauka programowania. Adresowany jest do szkół 
podstawowych oraz uczniów w wieku 9-14 lat. W czasie trwania programu dzieci uczą się 
programowania, podstaw robotyki i poznają świat nowych technologii nie tylko na informatyce, ale 

również na lekcjach przyrody, historii, języka polskiego, muzyki, matematyki czy języków obcych. W 
ramach programu odbywają się zajęcia dziennikarskie „Dziennikarze Przyszłości”. 
 

5. Zorganizowano zajęcia wspierające uczniów w ramach zajęć wyrównawczych w klasach 1 i 2, zajęć 
z programu pomocy psychologiczno – pedagogicznej (program MEiN (zajęcia; logopedyczne – 16 

godz., terapia pedagogiczna – 20 godzin, rozwijające kompetencje emocjonalno – społeczne – 30 godz., 

integracji sensorycznej – 15 godz. Na bieżąco udzielana jest pomoc psychologiczno – pedagogiczna. 

Udzielane jest wsparcie uczniom o specjalnych potrzebach edukacyjnych w formie zajęć 
rewalidacyjnych (9 uczniów 18 godzin) oraz wspomagania (3 uczniów – 15 godz.). 

 

6. Rozwój kompetencji uczniów szkół podstawowych w Gminie Prochowice - realizacja projektu 

przebiega systematycznie i zgodnie z założeniami. 
 

 

Zadanie I    Zajęcia rozwijające 

nazwa liczba 

godzin 

ilość w 
tygodniu 

liczba 

grup 

liczba 

uczestników 
dz/chł 

liczba 

uczestników 
w grupie 

egzamin 

zajęcia 
rozwijające 
z języka 
angielskiego 

120 4 3 12/12 8 TELC/TOEIC 

informatyka 120 4 1 2/6 8 ECCC/ECDL 

 

Zadanie II     Pozostałe   zajęcia rozwijające, w tym także kompetencje kluczowe istotne                                z 
punktu widzenia rynku pracy 

https://www.facebook.com/hashtag/superkoderzy?__eep__=6&__gid__=122261891756090&__cft__%5b0%5d=AZVw7AVuWKYYzdIBNTmUwIMU863lknplxg4GybH_RIKH4pqkhb7bYPYiwPGgu-4euho6wj2TgmLyOjWloIjQKJZprTTHdwd_0gyolW-xPBX0qQWBXzwpwdVIAb5wtE5UrdtLl-8JbWSvBKIuxPJ-mXJGkahZTEQMiNSqgnKLYc8W-e49ocPe-86IOquqtA6cgyU&__tn__=*NK-R


 

139 

 

nazwa liczba 

godzin 

ilość w 
tygodniu 

liczba 

grup 

liczba 

uczestników 
dz/chł 

liczba 

uczestników 
w grupie 

wzrost 

kompetencji 

jw. u 80% 

ucz. 

zajęcia 
rozwijające z 
robotyki 

60 2 3 8/16 24 8 

zajęcia 
rozwijające 
kompetencje 

społeczne i 
umiejętność 
współpracy 
w grupie 

30 1 3 8/16 24 8 

zajęcia 
rozwijające 
kreatywność, 
techniki 

pamięciowe 
oraz 

umiejętność 
uczenia się 

(szlifowanie 

diamentów) 

30 1 4 16/16 32 8 

 

Zadanie III     Zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze realizowane w celu nadrobienia zaległości 
wynikających z podstawy programowej spowodowanych długotrwałym nauczaniem zdalnym 
realizowanym w związku z epidemią COVID - 19 

nazwa liczba 

godzin 

ilość w 
tygodniu 

liczba 

grup 

liczba 

uczestników 
dz/chł 

liczba 

uczestników 
w grupie 

zajęcia 
wyrównujące 
z matematyki 

30 1 2 6/6 12 

zajęcia 
wyrównujące 
z języka 
angielskiego 

30 1 1 3/3 6 

 

7. W ramach realizacji zadania związanego z podnoszeniem kompetencji czytelniczych odbyło się 
badanie techniki czytania w klasach II – VI. Uczniowie wzięli udział w akcjach organizowanych przez 
szkolną bibliotekę – Narodowe Czytanie, Cała Polska czyta dzieciom, Dzień głośnego czytania, a w 

edukacji wczesnoszkolnej wdrażany jest program „Lekturki spod chmurki”, innowacja pedagogiczna 
„Czytam, bo lubię”. Pierwszoklasiści mają swój kącik czytelniczy „Poczytaj Bratkowi”. 
8. Ekologiczna Dwójka. Szkolna działalność przyrodniczo-ekologiczna od wielu lat stanowi bardzo 

dobrą formę pracy lekcyjnej jak i pozalekcyjnej. Główne założenia działań ekologicznych to 
kształtowanie właściwego stosunku dzieci do przyrody. 
Działania ekologiczne na terenie naszej szkoły – szkolny projekt „Ekologiczna Dwójka” realizowany 
jest według planu „Kalendarza ekologicznego”. Ponadto szkolne działania ekologiczne zostały 
rozszerzone o dwa projekty: Ogólnopolski Projekt „Edukacyjna Sieć Antysmogowa" i projekt 

„Aktywni Błękitni”.  
 

V Działania we współpracy z Radą Rodziców   
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Piknik Rodzinny odbył się 29 maja 2022 r. W jego organizację zaangażowała się społeczność szkoły. 
Uzyskany dochód zostanie przeznaczony na zakup namiotu ogrodowego oraz drewnianego domku, 
który stanowić będzie element tworzonego na terenie szkoły Ekologicznego Placu Zabaw dla dzieci z 
oddziałów przedszkolnych. Dzięki wspólnej pracy wielu podmiotów szkoły  udało się podczas pikniku 
oraz z zebranych wpłat darczyńców kwotę 12 000 zł.                                               
 

VI Remonty/ zakupy w roku szkolnym 2022 

 

Remonty 

W celu poprawy estetyki i bezpieczeństwa uczniów wykonano remont sal nr 102 oraz 11. 
 

W roku szkolnym 2022 dokonano zakupu: 

- Zakup rolet do sali 102 kwota 9 357,11 + usługa elektryka 1 200,00 (10 557,11). 

 

VII Pomoc psychologiczno – pedagogiczna 

W  okresie od września – grudnia 2022 r. na terenie szkoły objęto pomocą psychologiczno- 

pedagogiczną 240 uczniów w tym: 
- 9 uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego,  
- 14 uczniów z opinią poradni psychologiczno – pedagogicznej, 

- 17 uczniów z opinią o dostosowaniu wymagań edukacyjnych do możliwości dziecka.  
Dla uczniów posiadających orzeczenie opracowane zostały Indywidualne Programy 

Edukacyjno-Terapeutyczne. Dyrektor zatwierdził ustalone formy, sposoby, czas i wymiar godzin 
poszczególnych form pomocy psychologiczno-pedagogicznej udzielanej w szkole. Rodzice zostali 

zapoznani z treścią Indywidualnego Programu Edukacyjno – Terapeutycznego na rok szkolny 

2022/20223 

 Planowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej odnosiło się oprócz diagnozy do określenia 
zalecanych form, sposobów i okresu udzielania uczniom pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

uwzględniając w miarę wiedzy nauczycieli  indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne uczniów.  
W miarę napływania dokumentacji z badań psychologiczno – pedagogicznych, czyli na  podstawie 

opinii z Poradni, wychowawcy poszczególnych klas przygotowywali „Karty ucznia” zawierające 
zalecenia dla nauczycieli uczących danego ucznia. 
 Zestawienie 

Uczniowie posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 

1b-2  5a-2    6a-3   6b-2 

 9 

Uczniowie posiadający opinię poradni psychologiczno – pedagogicznej 

3b-1   4a-1   4b-3   5b-2   6b-1   7a-2    8a-1      8b-3 

14 

Uczniowie posiadający opinię poradni 
psychologiczno – pedagogicznej o: 

Dysleksji 

4b-1 

1 

Dysortografii 

4b-1 

1 

dostosowaniu wymagań 
edukacyjnych do indywidualnych 

potrzeb psychofizycznych           

i edukacyjnych ucznia. 

17 

Uczniowie objęci pomocą psychologiczno – pedagogiczną 240 

Uczniowie objęci 
pomocą 
psychologiczno – 

pedagogiczną w 
następujących 
formach: 

bieżąca praca z uczniem 240 

zajęcia rozwijające uzdolnienia  
1a-6    1b-8   2a-18  2b-15   3a-8   3b-8  4a-8   5a-8  5b-13  6b-12 

8b- 6 

110 

zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze  z: 
edukacji wczesnoszkolnej 

1b-8   2a-3   2b-1 

języka polskiego 

2b-4   4b-2   6a-5   8a-8 
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matematyki 

7a-7    8a-10    8b-6 

języka obcy 

4a-3    7a-7    8a-11 

języka polskiego dla obcokrajowców: 
6b-1 

zajęcia korekcyjno – kompensacyjne 

1b-8    5a-2 

10 

zajęcia logopedyczne 

1a-5   1b-3   2a-2   2b-3   3a-3   3b-2   4a-2    5a-2  6a-3  6b-1 

26 

zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne 

3a-10   5a-1   6b-16   7a-1 

28 

porady i konsultacje 

1b-7  2a-18   2b-20  3a-10   5a-14  6a-21  7a-11 

101 

Warsztaty 

2b-20 

20 

zindywidualizowana ścieżka kształcenia 0 

zajęcia rozwijające umiejętności uczenia się 

1b-2   2b-20   5b-2    6a-21 

45 

zajęcia terapii pedagogicznej 
1a-3    1b-8     2a-5    2b-2    3b-12     5b-2 

32 

inne zajęcia o charakterze terapeutycznym 

1b-2     2b-2   6a-3 

7 

zajęcia z doradztwa zawodowego  
1a-18 1b-22  2a-18  2b-20  3a-10  3b-12  4a-15   4b-13  5a-14 

5b-13  6a-21  6b-16  7a-11   8a-20    8b-17 

240 

Inne: 

Robotyka 

4b-7 

SKS  

5b-13 

Gromada Zuchowa 

Drużyna Harcerska 

Wolontariat 

Nauka czytania 

3b-1 

Rozwijające kreatywność  
4a-8 

Rewalidacja 

6b-2         

 

 

7 

 

13 

21 

15 

17 

1 

1 

 

8 

2 

Razem: 

85 

Spotkania klasowego zespołu do spraw pomocy psychologiczno – pedagogicznej 

1a-2  1b-2  2a-2  2b-2  3a-5    3b-12     4a-10   4b-1 5b-3  6a-2  6b-2 7a-2  8a-5  8b-3 

53 

 

Uczniowie posiadający  orzeczenia mają oddzielnie ocenioną efektywność udzielanej pomocy, która 
jest dokumentowana w ich indywidualnych teczkach.  

Nauczyciele prowadzący poszczególne formy pomocy psychologiczno – pedagogicznej, dokumentują 
swoją pracę, oceniają skuteczność podjętych działań, wysuwając wnioski do dalszej pracy w 
odpowiednich dziennikach. W ramach spotkań zespołów do spraw pomocy wymieniają się 
informacjami o postępach uczniów oraz o ich mocnych i słabych stronach. 
W zakresie podniesienia efektywności kształcenia uczniów z trudnościami w nauce oraz ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi nauczyciele wspomagali proces kształcenia technikami IT poprzez 
promowanie możliwości wspomagania uczenia poprzez wykorzystanie interaktywnych aplikacji tj. 
platformy edukacyjne (m.in. epodreczniki.pl, wsipnet.pl, matzoo.pl, code.org), gry dydaktyczne i 

logiczne, ćwiczenia interaktywne; ukazanie możliwości wykorzystania sprzętu audio (audiobooki) we 
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wspomaganiu przyswajania wiedzy na wszystkich przedmiotach  (filmiki edukacyjne, zadania 

interaktywne, pokazywanie rozwiązań).  Wykorzystanie słuchawek, nie tylko do słuchania muzyki, ale 
także do rozwoju osobistego, poprzez słuchanie różnych reportaży, podcastów z serwisu spotify,  
wywiadów lub wykładów z zakresu zainteresowań uczniów; korzystanie z Genially przy tworzeniu 
prezentacji oraz komunikatorów Google Meet, Classroom, Messenger, Facebook oraz poczty 
elektronicznej w codziennej pracy, wirtualne zadania domowe, filmy do odwróconej lekcji. 

 

W celu rozpoznawania indywidualnych potrzeb i możliwości ucznia nauczyciele  i wychowawcy 

podejmują współpracę z logopedą, pedagogiem, poradnią psychologiczno – pedagogiczną i rodzicami 
uczniów. W codziennej pracy z uczniem udzielają pomocy psychologiczno – pedagogicznej oraz 

diagnozują na bieżąco potrzeby w tym zakresie. W klasach młodszych na bieżąco prowadzone są 
obserwacje uczniów w celu zdiagnozowania uzdolnień i problemów edukacyjnych dzieci. Opracowano 
plany pracy z uczniem zdolnym, zajęć rozwijających oraz z uczniem mającym trudności w nauce. 

 

Uczniowie zdolni z klas 1 – 3 uczęszczają na: zajęcia rozwijające kompetencje matematyczne z 
wykorzystaniem Kart Grabowskiego, zajęcia rozwijające - „Dzieci na scenie”, zajęcia rozwijające 
„Warsztaty dziecięcej aktywności”, zajęcia rozwijające - „Gry i zabawy matematyczne w edukacji 

wczesnoszkolnej”, zajęcia rozwijające  „ Papieroplastyka”, koło matematyczne. 
 

Rozwijanie kreatywności i chęci eksplorowania otoczenia poprzez różnorodne dostarczanie bodźców w 
klasach młodszych odbywa się poprzez realizację innowacji w ramach Ogólnopolskiego Programu 
Kraina Zmysłów ,,Sensorycznie się rozwijam bo skaczę, biegam i dotykam”- zrealizowano program 

przewidziany na pierwszy okres nauki. 

Innowacja „ Sensorycznie się rozwijam, bo skaczę, biegam, badam i dotykam” to zajęcia rozwojowe, 
które polegają na wspieraniu kreatywności i samodzielności dzieci. Uczniowie klasy drugiej 
uczestnicząc w zajęciach poznają różnorodne, nowatorskie metody nastawione na manipulowanie, 
odkrywanie, poszukiwanie, tworzenie oraz działanie ze szczególnym zwróceniem uwagi na 
stymulowanie zmysłów: węchu, wzroku, dotyku, słuchu, smaku. Zaletą tych zajęć jest to, że do ich 
przeprowadzenia używamy ogólnodostępnych produktów, które posiadamy w kuchni lub łazience. 
Wprowadzona innowacja przyczynia się do lepszego rozwoju intelektualnego, ruchowego i 

emocjonalno-społecznego dzieci, a także rozwija dziecięce zainteresowania otaczającym światem. Jest 
to odpowiedź na pojawiające się potrzeby uczniów. Zajęcia mają także właściwości terapeutyczne: 

uspokajają, odprężają, pozwalają rozładowywać wszelkie napięcia i ułatwiają nawiązywanie kontaktu 
emocjonalnego oraz przyczyniają się do budowania właściwych relacji, a także uczą współdziałania  w 
grupie rówieśniczej.  
 

 

 

VIII Działania podejmowane w szkole 

 

1. Promocja szkoły odbywała się poprzez: 
 realizację projektów i programów edukacyjno – wychowawczych: „W świetle 

lampy. Spotkania z Ignacym Łukasiewiczem”, „Laboratoria przyszłości”, 
„Dziennikarze przyszłości”, Projekt ESA - Edukacyjna Sieć Antysmogowa, 

„Poznaj Polskę”, „Rozwój kompetencji uczniów szkół podstawowych w Gminie 
Prochowice, udział w przedsięwzięciu MEiN pn. „Poznaj Polskę”. 

 współpracę z instytucjami i organizacjami: MGBP w Prochowicach, POKiS, 
PTTK, TPD, Hufcem ZHP w Legnicy 

 udział w imprezach gminnych: Festiwal Baśni i Bajek (przedszkole), Orszak 
Trzech Króli, Dożynki 

 organizację konkursów: Gminny Konkurs na Kotylion Niepodległościowy, Bieg 
z historią w tle, Konkurs piosenki turystycznej 

 udział w ogólnopolskich akcjach: Narodowe czytanie, Szkoła do hymnu, Akcja 
KROKUS 
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 publikację informacji w Biuletynie „Wieści z Ratusza”, na stronie internetowej 
szkoły, FB, LCA. 
 

2. Na bieżąco kontrolowano realizację obowiązku szkolnego. Nadal zbyt rzadko 
wychowawcy podejmują kroki przewidziane przepisami prawa w celu egzekwowania 
obecności na zajęciach uczniów z bardzo niską frekwencją (przesłano 3 pisma).  
 

3. Organizacja zastępstw za nieobecnych nauczycieli realizowana jest w sposób 
racjonalny ze względu na budżet szkoły. W miarę możliwości zajęcia odbywają się z 
nauczycielami uczącymi w danej klasie, aby wspomóc realizację podstawy 
programowej oraz dać możliwość utrwalania wiedzy i umiejętności.  
 

4. Poprawa warunków działalności szkoły: zakupiono pomoce dydaktyczne do zajęć 
wprowadzających w zakresie edukacji informatycznej (robotyka), zestaw przyborów 
geometrycznych, APPLE iPAD, rymowanki logopedyczne, monitor interaktywny do 

sali 11, tablice magnetyczne do sali 6.  Otrzymano dzięki staraniom p. J. Pedryca bogaty 
zestaw sprzętu sportowego. 
 

5. Poprawa warunków pracy, nauki oraz bezpieczeństwa. W tym zakresie działania 
planowane są na II okres. Nieplanowane, ale bardzo ważne zmiany zajdą w zakresie 

poprawy bezpieczeństwa informatycznego. Dzięki długotrwałej współpracy z 
podpisaliśmy umowę na modernizację sieci. Szczegóły i kosztorys będą znane wkrótce, 
jednak zakres prac jest tak duży, że na pewno będzie to znacząca kwota i przede 
wszystkim zaczniemy spełniać normy bezpieczeństwa.  
 

6. Doskonalenie kompetencji nauczycieli do pracy z uczniami przybyłymi z zagranicy, w 
szczególności z Ukrainy – dwie nauczycielki uczące języka polskiego jako obcego 
ukończyły doskonalenie pn.  „Nauczanie języka polskiego dzieci i młodzieży 
posługujących się językami słowiańskimi (szczególnie językiem rosyjskim, 
ukraińskim, białoruskim). Kurs zaawansowany dla polonistów; jedna z pań kurs 
„Nauczanie języka polskiego dzieci posługujących się językiem ukraińskim, rosyjskim 

i białoruskim jako pierwszym – kurs zaawansowany dla nauczycieli edukacji 

wczesnoszkolnej”. 
 

7. Podnoszeniu jakości kształcenia oraz dostępności i jakości wsparcia udzielanego 
dzieciom i uczniom służył udział Rady Pedagogicznej w kursie z zakresu edukacji 
włączającej.
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Dydaktyka 

1. Realizacja programu „Laboratoria przyszłości” zakłada przede wszystkim wykorzystanie 
wyposażenia zakupionego w ramach programu. Realizujemy obowiązek wykorzystywania 
wyposażenia w kolejnych co najmniej pięciu latach szkolnych, począwszy najpóźniej od roku 
szkolnego 2022/2023, podczas średnio co najmniej 3 godzin zajęć w każdym tygodniu nauki. 
Przydzielono 4 godziny kół zainteresowań,  podczas których uczniowie wykorzystują 
pozyskany sprzęt – gotowanie, Studio Dwójki, Dziennikarze Przyszłości oraz teatralne. 
Popularyzacja zajęć z wykorzystaniem sprzętu odbywa się dzięki nagranym materiałom, audycji 
„na żywo” z okazji Święta Niepodległości, organizację konkursów, popularyzację działań w 
mediach społecznościowych oraz w „Wieściach z Ratusza”. 
 

2. Realizowane są badania osiągnięć uczniów. 
 

 

3. W ramach realizacji zadania związanego z podnoszeniem kompetencji czytelniczych odbyło się 
badanie techniki czytania w klasach II – VI. Uczniowie wzięli udział w akcjach organizowanych 
przez szkolną bibliotekę – Narodowe Czytanie, Cała Polska czyta dzieciom, Dzień głośnego 
czytania, a w edukacji wczesnoszkolnej wdrażany jest program „Lekturki spod chmurki”, 
innowacja pedagogiczna „Czytam, bo lubię”. Pierwszoklasiści mają swój kącik czytelniczy 
„Poczytaj Bratkowi”. 
 

4. Odkrywanie i rozwijanie zainteresowań i uzdolnień uczniów odbywało się poprzez: 
 organizację wycieczek i warsztatów, w tym do kina i do teatru 

 zajęcia rozwijające w klasach I – III i V-VIII 

 udział w lekcji w kinie i muzealnej 

 wdrażanie innowacji pedagogicznych: matematyka – J. Halkowicz, biologia – M. 

Kurowska, e. ekologiczna – J. Kozubal i E. Chomiak, e. czytelnicza – M. Naruszewicz, 

wychowawcza – A. Mazur, K. Hanysz, e. patriotyczna – I. Piskorowska. 

 

5. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów – obywateli Ukrainy poprzez realizację 
dodatkowych zajęć z języka polskiego w 3 grupach wiekowych (6 godzin). Obecnie do szkoły 
uczęszcza 14 obcokrajowców, w tym 13 z Ukrainy. 
 

6. Doradztwo zawodowe realizowane jest poprzez: 

 w ramach godzin wynikających z arkusza organizacyjnego 

 podczas zajęć specjalistycznych, w tym dla uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi 

 w ramach lekcji przedmiotowych i zajęć przedszkolnych 

 lekcje wychowawcze i spotkania, np. z pielęgniarką, podróżnikiem, absolwentką, itp. 
 zajęcia w szkolnej świetlicy 

 

Wychowanie, opieka, bezpieczeństwo, profilaktyka 

1. Wychowanie zmierzające do osiągnięcia ludzkiej dojrzałości poprzez kształtowanie postaw 
ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno, uzdalniających do odpowiedzialnych decyzji 
odbywało się poprzez: 
 pracę wolontariatu, np. zbieranie nakrętek dla hospicjum, realizację ogólnopolskiej akcji 

„Pola Nadziei”, organizację szkolnej akcji „Kasztanki dla Hospicjum”, udział w akcji 
charytatywnej dla mieszkanki Prochowic, udział w przygotowaniu „Szlachetnej paczki”, 

 działalność gromady zuchowej i harcerzy, np. udział w akcji „Szkołą pamięta”, 
uhonorowanie członków  Związku Sybiraków, przekazywanie Betlejemskiego Światła 
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Pokoju, realizację projektu „Świąteczne lekcje braterstwa, czyli wsparcie dla kombatantów 
2022", 

 działalność SKKT „Smreki, np. organizacji międzygminnego konkursu piosenki 
turystycznej. 

 

2. Wspomaganie wychowawczej roli rodziny, m.in. przez właściwą organizację i realizację zajęć 
edukacyjnych wychowanie do życia w rodzinie: 

 zrealizowano zajęcia WDŻ  
 rodzice wspólnie z przedstawicielami grona i pracownikami przygotowali świąteczny 

wystrój szkoły;  wykonali ozdoby 

 rodzice uczestniczą w dniach samorządności poszczególnych klas 

 prezentacja projektu „W świetle lampy” odbyła się z udziałem rodziców i dziadków 

 przygotowano obchody Dnia Babci i Dziadka w POKiS (oddziały przedszkolne) 
 

3. Ochrona i wzmacnianie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży: 
 szkolenie rady pedagogicznej w zakresie edukacji włączającej 
 praca zespołu ds. pomocy psychologiczno – pedagogicznej 

 realizacja zaleceń PPP 

 praca nauczycieli – społecznych kuratorów 

 

4. Dokonano zmian w regulaminie oceniania zachowania w zakresie: 

 punktowania aktywności uczniów w wolontariacie  
 oceny aktywności na lekcji i pozalekcyjnej 

 zakazu używania telefonu. 

 

5. Wdrażanie uczniów do przedsiębiorczości: 
 

 organizacja dnia przedsiębiorczości – losowanie miesiąca i organizacja według pomysłu klasy 
– realizacja według planu SU odbyła się w klasach 7a, 6b, 8a, 8b; należy podkreślić ogromne 
zaangażowanie i pracę wszystkich podmiotów. 
 

6. Kultywowanie tradycji regionalnych i patriotycznych odbywało się zgodnie z kalendarzem 
imprez.  

Pamiętaliśmy o rolnikach i razem z nimi podczas dziękczynnej Mszy Świętej dziękowaliśmy  
za zebrane plony. Należy podkreślić, że obecność dużej grupy nauczycieli bardzo pięknie 
wpisała się w wychowanie do kształtowania właściwych postaw poprzez najlepszą z metod – 

przykład. 
Wokół świąt Bożego Narodzenia zgromadziła się społeczność całej szkoły.  
Betlejemskie Światło Pokoju otrzymali mieszkańcy miasta i gminy Prochowice od zuchów z II 
Prochowickiej Gromady „Wilczki” 

Aby osłodzić święta uczniowie otrzymali paczki w ramach akcji "Uśmiech pod choinkę" 
zorganizowanej przez TPD. 

W ramach akcji "Gwiazdor 2022" zorganizowanej przez TPD w Legnicy  kilkoro uczniów  
otrzymało wymarzone prezenty pod choinkę. 
Koło teatralne „Fabryka marzeń” przygotowało piękną inscenizację bożonarodzeniową. 
 

7. Dodatkowo szkoła wzięła udział w tradycyjnym Osiedlowym Święcie Ziemniaka 

organizowanym przez Radnych MiG Prochowice. W projekcie „W  świetle lampy. Spotkania z 
I. Łukasiewiczem” przewidziano moduł z zadaniami propagującymi działalność 
niepodległościową i patriotyczną Patrona Roku 2022.  
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8. Integracja zespołów klasowych we wrześniu odbyła się poprzez: wyjazdy do kina klas 4ab, 5ab, 
6ab,7a w ramach obchodów Dnia Chłopaka. W 4ab odbyły się kreatywne zajęcia integracyjne.  
 

9. Diagnozowanie i monitorowanie zachowań uczniów odbyło się poprzez obserwacje                i 
badania socjometryczne w klasach 6ab (wychowawcy), 5b (pedagog). 

 

10. Profilaktyka agresji i przemocy w szkole odbywała się poprzez organizację spotkań z 
dzielnicowym, godziny wychowawcze oraz teatrzyk profilaktyczny dla klas I – III oraz IV – 

VIII.  

 

11. Współpraca wychowawców z rodzicami dzieci znacząco poprawiła się w zakresie organizacji 
pracy szkoły – szczególnie w dni samorządności, przy okazji świąt. 
 

12. W roku 2022 zorganizowaliśmy obchody świąt i uroczystości: 
 Z okazji świąt Wielkiej Nocy uczniowie wykonywali na zajęciach on-line kartki z życzeniami,  
 Wzięliśmy udział w akcji społeczno – edukacyjnej Żonkile upamiętniającej 79. rocznicę powstania w 

getcie warszawskim; 

 83. rocznicę wybuchu II wojny światowej uczciliśmy podczas uroczystości rozpoczęcia roku 
szkolnego. 

 Od lat staramy się, aby pamięć o latach, ludziach i nieludzkiej ziemi trwała i dzisiaj, dlatego jesteśmy 
z Sybirakami w ich święta i dziękujemy za piękne świadectwo odwagi i patriotyzmu. Dzień Sybiraka  
uświetniony został Mszą Świętą w kościele parafialnym. Nasi uczniowie wraz z odpowiedzialnymi 

nauczycielami przygotowali życzenia i upominki dla honorowych świadków historii.  
 Zorganizowaliśmy gminne biegi przełajowe pod nazwą "Biegi z historią w tle". Zawody miały miejsce 

w prochowickim parku. Uczniowie biegali na różne dystanse zdobywając medale i statuetki. 
 W ramach obchodów Narodowego Święta Niepodległości uczestniczyliśmy w akcji MEN „Szkoła do 

hymnu” (10 listopada o godzinie 11:11uczniowie wszystkich klas odśpiewali hymn państwowy), 
zorganizowaliśmy gminny konkurs na najpiękniejszy kotylion niepodległościowy odbywający się 
rokrocznie pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice. 

 

13. Dużą rolę w rozwijaniu kreatywności i samodzielności uczniów odgrywa omówiona poniżej działalność 
poszczególnych agend. 
 

 1) Funkcjonowanie świetlicy szkolnej. 

Świetlica czynna jest od godziny 7:00 do godziny 16:00. Zajęcia w świetlicy odbywają się zgodnie z dziennym 
rozkładem zajęć. Oparte były o zatwierdzony Plan pracy świetlicy szkolnej oraz Inter-Aktywny świetlicowy 
kalendarz świąt. 
W roku 2022 świetliczki poznały święta zgodnie z przyjętym w Planie pracy świetlicy harmonogramem. 
Zrealizowane zostały także tematy z doradztwa zawodowego.  
Dodatkowo w ramach zajęć świetlicowych realizowany był Międzynarodowy Projekt Edukacyjny 
KREATYWNE PRACE PLASTYCZNE. 

Rozpoczęła się także realizacja projektu „Aktywni Błękitni – szkoła przyjazna wodzie” realizowanego przez 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, do 
którego szkoła przystąpiła w trakcie trwania pierwszego okresu roku szkolnego. 

Odbywały się także zajęcia rozwijające uzdolnienia. 

Szczególna uwaga w tym roku szkolnym poświęcona została uczniom, którzy mają trudności w nauce. 
Organizowane była zajęcia mające na celu podniesienie ich kompetencji oraz umiejętności. Były to zajęcia 
zarówno grupowe, jak i indywidulane. W zależności od liczby osób przebywających w danej chwili w świetlicy 
szkolnej. 

Dzieci uczęszczające do świetlicy brały udział w następujących wydarzeniach: 
Spotkanie z policjantem n/t bezpiecznego poruszania się po drodze. (IX 2022) 
Udział w akcji „Bicie rekordu w czytaniu na przerwie” (X 2022) 
Dzień Misia- zajęcia przygotowane we współpracy ze szkolną bibliotekarką, p. Wiolettą Szuszkiewicz. (XI 2022) 
Spotkanie z górnikiem. (XII 2022)  
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Spektakl teatralny on-line „Hydrozagadka, czyli dzieci i ryby mają głos”. (I 2023)  
Uczyliśmy się pomagać innym. W świetlicy stoi kosz na nakrętki, które zbieramy w ramach Akcji „Nakrętki dla 
Hospicjum” dla podopiecznych Wrocławskiego Hospicjum dla Dzieci. 

Z ekologią za pan brat.  
W ramach działań ekologicznych określonych w szkolnym Planie działań ekologicznych zrealizowane zostały 
następujące tematy: 
„Świat zwierząt w matematyce”- układamy tangramy, składamy origami. 
Zabawy z okazji Światowego Dnia Zwierząt. (X 2022) 
Dzień Jeża- poznajemy ciekawostki na temat jeży, praca plastyczna „Jeż w liściach”. (XI 2022) 
W związku z udziałem szkoły w projekcie smogowym „Razem działamy, czysto oddychamy” przeprowadzone 

zostały w świetlicy następujące działania: 
Lekcja "Jaką rolę odgrywają drzewa w mieście? 

Stworzenie makiety- projekt zagospodarowania terenu miejskiego z wykorzystaniem wiedzy n/t właściwości 
poznanych gatunków drzew. 
Wykonanie wielkoformatowej pracy przedstawiającej jesienne drzewo. 
Zajęcia na świeżym powietrzu. 

Odbyło się także wiele innych zajęć o tematyce ekologicznej. 
 

W świetlicy szkolnej odbyły się następujące konkursy: 
„Czysta i brudna ręka”- konkurs plastyczny. 

Konkurs plastyczny- „Moje biurko”. 
 

W czasie zajęć świetlicowych uczniowie wdrażani byli do aktywności, kreatywności, przedsiębiorczości i 
odpowiedzialności za własny rozwój. Rozwijali kompetencje cyfrowe poprzez poszukiwanie i przetwarzanie 

wiedzy z wykorzystaniem technologii multimedialnej, a także poprzez rozwijanie umiejętności 
komunikacyjnych, motywowanie do poszukiwania przez dzieci odpowiedzi na nurtujące je problemy w sposób 
dla nich ciekawy oraz angażujący do działania. Kształtowali swoje zainteresowania czytelnicze oraz ćwiczyli 
czytanie ze zrozumieniem  poprzez czytanie opowiadań tematycznych, komiksów, wierszy, czy innych tekstów 
kultury. Odpowiadali na pytania do tekstów oraz wykonywali do nich prace plastyczne. Rozwijali kompetencje 
matematyczne grając w różne gry logiczne oraz rozwiązując łamigłówki. Kształtowali myślenie, 
spostrzegawczość, koncentrację uwagi podczas gier i zabaw dydaktycznych, rozgrywek umysłowych, zagadek, 
rebusów, łamigłówek, quizów i krzyżówek. Ćwiczyli sprawność manualną wykonując różne prace plastyczne i 
techniczne. Słuchali oraz uczyli się różnych piosenek, w tym piosenek z pokazywaniem. Uczyli się współdziałać 
w grupie w trakcie wykonywania różnych zadań. Promowany był także zdrowy, higieniczny i bezpieczny styl 
życia, aktywne spędzanie czasu wolnego oraz rozwijanie zainteresowań i pasji. Zwrócono szczególną uwagę na 
zachowania przejawiające się agresją fizyczną i słowną wśród uczniów oraz łamanie podstawowych zasad życia 
w grupie i społeczeństwie szkolnym. Świetliczaki zapoznały się z regulaminem świetlicy szkolnej oraz zasadami 
bezpiecznego zachowania się w świetlicy szkolnej, z uwzględnieniem zasad bezpieczeństwa i higieny. Uczniowie 

wychowywani byli do wartości przez kształtowanie postaw obywatelskich i patriotycznych. Zapoznawani byli z 
legendami, tradycjami i obrzędami narodowymi.  

Podczas przebywania w świetlicy chętne dzieci miały również czas przeznaczony na odrabianie zadań 
domowych (samodzielnie lub z pomocą wychowawcy świetlicy lub swoich kolegów), a także odpoczynek w 
formie zabaw dowolnych według własnych zainteresowań. Czas spędzony w świetlicy został dobrze 
zagospodarowany, wykorzystane zostały uzdolnienia, zainteresowania, kreatywność i samodzielność dzieci. 
Zajęcia dobrane były tak, aby dawały wytchnienie po nauce, a jednocześnie wyzwalały inicjatywę do dalszego 
doskonalenia i rozwijania się uczniów.  
 

2) Działalność Gromady Zuchowej i Drużyny Harcerskiej 
Przy szkole działają dwie jednostki Związku Harcerstwa Polskiego, 2 Prochowicka Gromada Zuchowa „ 
Wilczki” i 22 Prochowicka Drużyna Harcerska. 
Gromada Zuchowa rozpoczęła swoją działalność 2018 roku. Uczniowie poznali wszystkie punkty Prawa Zucha 
i nauczyli się postępować zgodnie z jego założeniami. Opanowali szereg umiejętności                                  i 
wiadomości oraz poszerzyli swoją wiedzę w zakresie historii ZHP. Kształtowali postawy użyteczności i chętnej 
pomocy  w oparciu  o odkrywanie potrzeb innych ludzi. Zdobywali sprawności zuchowe indywidualnie i 
zespołowo. Kształtowali w sobie zaradność  i samodzielność oraz patriotyzm. 
W styczniu 2021 roku, Gromada liczyła 31 Zuchów (16 uczniów klas II-III, 15 uczniów klas IV).  Ze względu 
na to, że 50 % uczniów osiągnęło wiek „harcerski”, postanowiono utworzyć Drużynę Harcerską. W związku z 
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tym złożono wniosek do Komendanta Hufca ZHP Legnica o rozpoczęcie okresu próbnego nowej drużyny, który 
trwał do czerwca. Prochowickiej Drużynie nadano numer 22. 
Uczniowie rozwijają swoje umiejętności interpersonalne, logistyczne i zmysł organizacyjny oraz uczą się 
zarządzać projektami, koordynować pracę zespołu i przemawiać do ludzi tak, żeby byli wysłuchani. Podczas 
wakacji 2021, harcerze pierwszy raz uczestniczyli w Obozie Harcerskim w Zaborówcu. Natomiast w tym roku 
podczas wakacji, harcerze i zuchy wyjadą na kolonię do Stegny Gdańskiej. 
W styczniu 2022, przeprowadzono nabór nowych kandydatów na zuchów wśród uczniów klas pierwszych, po 
którym przybyło 4 członków. 
Działania, które zrealizowano w roku szkolnym 2022 

 Nawiązanie współpracy z Harcerską Organizacją „Pro Mundi”- sztab WOŚP: 
- Zorganizowanie stacjonarnej puszki WOŚP 2022- koordynacja akcji w szkole, 
- Rejestracja harcerzy do kwesty jako wolontariusz WOŚP. 

 Dzień Myśli Braterskiej                                                                                     
- Niespodzianki dla pracowników szkoły od zuchów i harcerzy (pamiątkowe długopisy i cukierki krówki 
z własnym logo) 
- Prezentacja multimedialna dla zuchów i harcerzy 

- Wyjazd do Legnicy. Udział w uroczystości organizowanej przez Hufiec. 
 Międzynarodowy Dzień Kobiet 
 Biwak w szkole „Kosmiczna podróż” 

- Gra nocna na orientację 

 Rajd Marzanna 

- Trzydniowy udział harcerzy  - zdobycie 2 miejsca 

- Jednodniowy udział zuchów - zdobycie 1 miejsca 

 Świąteczne życzenia 

 3 maja - Rocznica Uchwalenia Konstytucji 
- Udział we Mszy Świętej. Przemarsz z flagą ulicami miasta. 
- Zbiórka w terenie- Uroczystość złożenia Przyrzeczenia Harcerskiego. 

 Dzień Dobrych Uczynków 

 Biwak w Legnicy 

- Gra terenowa dla zuchów i warsztaty kulinarne oraz ekologiczno-recyklingowe 

- Gra decyzyjna dla harcerzy i warsztaty kulinarne oraz ekologiczno-recyklingowe 

 Festyn Parafialny 

- Kwesta, sprzedaż cegiełek. 
- Działanie na rzecz społeczności. 

 Kolonia letnia w Stegnie Gdańskiej 
- kontynuacja i podsumowanie całorocznej pracy. 

 

3) Działalność Szkolnego Koła Wolontariatu 

W roku 2022 do Szkolnego Koła Wolontariatu należało 32 wolontariuszy, uczennice  i uczniowie klas IV-VIII.  

Działając w naszym kole Wolontariusze uczą się empatii, rozwijają swoje zainteresowania  i zdolności, kształcą 
oraz zdobywają wiele umiejętności. Podejmując inicjatywy na rzecz drugiego człowieka budują w sobie 
humanitarną hierarchię wartości. Poprzez wszelkie działania uczniowie poznają siebie, a czas spędzony razem 
uczy budowania więzi. 
Aktywność wolontariuszy ukierunkowana była na dwa zasadnicze obszary:  

1. Środowisko szkolne: kwesty, zbiórki potrzebnych rzeczy, akcje charytatywne. 

2. Środowisko pozaszkolne - współpraca z:  
- Rzymskokatolicką Parafią pw. św. Jana Chrzciciela w Prochowicach, 
- Wrocławską Fundacją „Hospicjum dla dzieci” 

- Prochowickim Ośrodkiem Kultury i Sportu  
- Harcerską Organizacją „Pro Mundi”- sztab WOŚP w Legnicy, 
- Hufcem ZHP Legnica- „Szlachetna Paczka 2021” 

- Nawiązanie współpracy z Firmą Biosystem Electrorecykling S.A. w Krakowie, 

- Nawiązanie współpracy z Fundacją „Kraina Dobrej Energii” w Jezierzanach. 
Zadania zrealizowane w roku 2022 

1. Kontynuacja ogólnopolskich programów: ,,Zbieraj nakrętki”, „Pola nadziei”, „Zbieraj baterie i  zużyte 
telefony”. 
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2. Organizacja szkolnych w akcji: zbiórka nakrętek, zbiórka baterii i telefonów. 
3. Organizacja szkolnych konkursów: Odkręć, przynieś i wygrywaj (zebraliśmy 523 kg nakrętek), Zbieraj baterie 
- chroń środowisko! (zebraliśmy 280 kg baterii); Człowiek czynu.  
4. Organizacja i przeprowadzenie uroczystości według szkolnego kalendarza: przygotowywanie kartek 

świątecznych dla osób samotnych, starszych, zorganizowanie w Szkole dnia „Dobrych Uczynków”, 
podsumowanie Ogólnopolskich Programów dla Szkół .      
5. Działania dodatkowe, nieprzewidziane w planie: Szkolna akcja: Szkoła z sercem gra w Orkiestrze, Zgłoszenie 
wolontariuszy akcji WOŚP z pośród społeczności szkolnej i przeprowadzenie kwesty na terenie Powiatu 
legnickiego. Wspólnymi siłami w Mieście i Gminie Prochowice uzbierano 12 439,66 zł, Razem dla Ukrainy, 

Pomoc wolontariuszy na szkolnym Pikniku Rodzinnym przy organizacji loterii fantowej i sprzedaży losów. 
6. Zgłoszenie i realizacja ogólnopolskiego programu ,,Zbieraj nakrętki”  
7. Zgłoszenie i realizacja ogólnopolskiego programu „Pola nadziei” 

8. Zgłoszenie do ogólnopolskiego Programu „ Zbieraj baterie i  zużyte telefony” 

9. Organizacja szkolnych w akcji: 

- „Kasztanki dla Hospicjum”- edycja II 

- „Zrzutka dla Pani Katarzyny” 

- „Szlachetna Paczka 2022” 

Zbiórka nakrętek dla Hospicjum we Wrocławiu.   
10. Czynny udział w: 
-  Programie Pola Nadziei 2022/ 2023, 

- Programie „Zbieraj nakrętki dla Hospicjum we Wrocławiu-2022/2023” 

- Orszaku Trzech Króli. 
11. Organizacja i przeprowadzenie uroczystości według szkolnego kalendarza: 
- Dzień Wolontariusza. Akcja „Na żółto dla Hospicjum” oraz Dzień Żółtej Koszulki, 
- Przygotowywanie kartek świątecznych dla osób samotnych, starszych. 
12. Działania dodatkowe, nie przewidziane w planie: 
- Zaproszenie i zorganizowanie  spotkania z Koordynatorem Fundacji we Wrocławiu na prelekcję dla klas I-VIII 

o tematyce Wolontariatu  i pomagania (Promowanie idei wolontariatu i pomocy innym). 

 

4) Działalność SKKT „Smreki” 
16 – 18 maja - rajd Szlakiem św. Jana Pawła II – trasa: Wadowice – Kraków – Wieliczka – Ojców. 
12 – 13 października 40 uczniów z klas 6a, 6b i 7a wyjechało na wycieczkę w ramach programu Poznaj Polskę. 
Tym razem celem wyjazdu było poznawanie środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii, 
wspomaganie rodziny w procesie wychowania oraz poznawanie zasad bezpiecznego zachowania się w różnych 
sytuacjach. Pierwszym punktem wyprawy były Tarnowskie Góry, gdzie uczniowie zwiedzili dwa obiekty 
wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO: Kopalnię Srebra oraz Sztolnię Czarnego Pstrąga. Dzieci 
poznały strukturę działalności kopalni, w której wydobywano galenę a wielką atrakcją był spływ łodziami na 
głębokości 45m. Następnie uczestnicy wycieczki zwiedzili zamki na szlaku Orlich Gniazd, który rozciąga się od 
Częstochowy aż po Kraków. Wapienne wzgórza, na których zbudowano twierdze Ogrodzieniec i Olsztyn ujęły 
zwiedzających swoim pięknem na tle krajobrazu złotej jesieni. Dodatkową atrakcją była wizyta w Izbie 
Twórczości Jana Wewióra, gdzie młodzi turyści mogli podziwiać ruchomą szopkę oraz inne przykłady rękodzieła 
regionalnego. Chwilę wytchnienia zapewnił pobyt w Sanktuarium NMP na Jasnej Górze. 
Wyjazdy te, pod przewodnictwem prezesa PTTK Oddział Ziemi Prochowickiej prof. Mieczysława Balowskiego, 
były bardzo ciekawe pod względem historycznym, bogate w atrakcje turystyczne                              i sprzyjały 
integracji międzyklasowej. 
25 listopada odbył się Konkurs Piosenki Turystycznej, w którym wzięli udział uczniowie ze szkół: Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Prochowicach, Szkoły Podstawowej nr 1 w Prochowicach, Szkoły Podstawowej w Dąbiu, 
Szkoły Podstawowej w Wągrodnie oraz Przedszkola w Prochowicach.  
6 grudnia odbyło się spotkanie Mikołaja z członkami szkolnego koła PTTK "Smreki". Zanim dzieci otrzymały 
paczki musiały wykonać kilka zadań. Uczestnicy zmierzyli się z pytaniami turystyczno- krajoznawczymi a także 
wzięli udział w konkurencjach ruchowych  
i muzycznych. Wszyscy dobrze się bawili. 
 

5) Działalność Małego i Dużego Samorządu Uczniowskiego 
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Działalność Małego Samorządu Uczniowskiego oraz Samorządu Uczniowskiego charakteryzowała się 
podejmowaniem rozmaitych działań mobilizujących uczniów do aktywnego włączenia się w życie szkoły. 
Zgodnie z przyjętym harmonogramem działań udało się zrealizować znaczną większość przyjętych założeń, 
czego wymierne efekty mogli zauważyć nie tylko uczniowie, nauczyciele ale także rodzice. 
Celem pracy Samorządu Uczniowskiego było: 
 Reprezentowanie ogółu uczniów klas I- III oraz IV-VII Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki 

w Prochowicach. 

 Uczenie samorządności na terenie szkoły i poza nią. 
 Współpraca pomiędzy Małym Samorządem Uczniowskim a Samorządem Uczniowskim. 
 Współudział w organizacji imprez szkolnych. 
 Kształtowanie umiejętności zespołowego współdziałania uczniów. 
 Stwarzanie warunków do aktywności, samooceny i samokontroli od pierwszych lat nauki szkolnej. 

 Wzmocnienie więzi z własną szkołą i dumy z przynależności do społeczności szkolnej. 
 Tworzenie przyjaznej atmosfery w szkole, okazywanie szacunku dorosłym i kolegom. 
 Organizacja konkursów. 
 Wyrabianie poczucia odpowiedzialności za sprawy szkoły. 
 Zachęcanie i angażowanie uczniów do wykonywania prac na rzecz klasy, szkoły, środowiska. 
 Realizowanie zadań związanych z edukacją społeczną, regionalną, zdrowotną 

i ekologiczną. 
W roku szkolnym 2022 Samorząd Uczniowski zrealizował następujące działania: „Walentynki” – wykonanie 

serduszek walentynkowych z masy solnej w klasach I-III, Poczta walentynkowa, Tłusty czwartek, „Zabawa 

karnawałowa” – klasy I-III, „Dzień Kobiet” – słodki upominek dla każdej kobietki., pierwszy dzień wiosny- 

Witamy wiosnę powitanie pierwszego dnia wiosny na kolorowo, „Prima Aprilis”, Dzień szalonych fryzur, Dzień 
Bibliotekarza i Bibliotek. 

W roku szkolnym 2022/23 obchodzono z inicjatywy SU: 15.09.2022  Dzień Kropki, 22.09.2022  Dzień Czerwony 
- Pierwszy Dzień Jesieni, 30.09.2022  Dzień Chłopaka połączony z Dniem Krawata. Z tej okazji przygotowaliśmy 
dla wszystkich chłopców życzenia, które znalazły się na gazetce SU .   
Październik był dla nas bardzo pracowitym miesiącem, zorganizowaliśmy Dzień Samorządności, 
przygotowaliśmy sprzedaż ciast. 14.10.2022  Święto Edukacji Narodowej Z tej okazji członkowie SU 
przygotowali kartki i życzenia i przekazali na ręce Dyrekcji Szkoły oraz wszystkim przyjaciołom szkoły.   
Uczniowie zaangażowali się 25.11.2022  w przygotowanie Dnia Pluszowego Misia  Zorganizowano 30.11.2022  
Andrzejki. Salon Wróżb dla wszystkich chętnych i odważnych, którzy chcieli poznać swoją przyszłość. W 
grudniu zmobilizowano uczniów do przygotowania dekoracji świątecznych sal lekcyjnych. Aby tradycji stało się 
zadość, wszystkich uczniów odwiedził Święty Mikołaj. Samorząd Uczniowski zadbał również o wykonanie kart 
okolicznościowych i złożenie życzeń z okazji Bożego Narodzenia wszystkim, którym nasza szkoła jest bliska 

sercu.  

 

VIII Udział uczniów w konkursach i ich osiągnięcia w roku 2022 

Na poprawę efektywności kształcenia oraz promocję szkoły wpłynął z pewnością udział uczniów                            w 
różnego rodzaje konkursach, projektach. Do najważniejsze sukcesów w minionym roku szkolnym należy 
zaliczyć: 

Rodzaj miejsce Uczestnik/ uczestnicy Przygotowujący 
nauczyciel/ 

organizator 

Czyste wody – zdrowe ryby I 

  

II 

Sofiia Biletska 

Mikołaj Pasiecznik 

Karolina Hanysz 

 

p. Katarzyna 

Hanysz 

 

 

„Strażacy chronią lasy – lasy 

chronią klimat”- etap 

powiatowy 

I Filip Markowski  

powiatowy konkurs „Jarmark 
talentów” 

 

wyróżnienie Daria Lewandowskaa  
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„Chrońmy przyrodę ojczystą” wyróżnienie   

Kotylion Niepodległościowy  
- klasy I- III 

I 

 

III 

 

wyróżnienie 

 p. W. 

Szuszkiewicz 

Mistrzostwa Polski Szkół  
w Zapasach 

III Maksymilian Rozpędek 

 

Klub sportowy 

Międzynarodowe Mistrzostwa 
Województwa łódzkiego Zapasy – 

styl wolny 

I Maksymilian Rozpędek 

 

Klub sportowy 

Bieg z historią w tle 

 

I 

 

 

 

 

II 

 

 

 

 

III 

Daria Lewandowska 

Wojciech Brymerski 

Mateusz Woźniczak 
Jakub Leszczyński 
Maksymilian Rozpędek 

Amelia Trojan  

Antoni Stolarz  

Hanna Gabryś 

Weronika Augustowska 

Adrian Czech 

Julia Olejnik 

Grzegorz Zimecki 

Patrycja Stadnik 

p. Jarosław 
Pedryc 

p. Marcin Sikora 

 

Mistrzostwa Polski KZ LZS 

Młodzików w zapasach w stylu 
wolnym 

I Maksymilian Rozpędek Klub Sportowy 

Ogólnopolski Konkurs Piosenki 
Turystycznej 

wyróżnienie Klasa 3a p. Katarzyna 

Hanysz 

Konkurs na Najpiękniejszą Palmę 
Wielkanocną 

I 

 

 

II 

 

 

 

 

III 

 

wyróżnienie 

Antonina Liszko i 

Franciszek Liszko kl. 1b 

 

Daria Lewandowska, 

Amelia Myka kl.1b 

Gabriela Halkowicz  

kl. 3a 

 

Sara Kusik kl.1b, 

Adam Matuła kl. 2b 

Gracjana Chmielewska 

kl. 3b,  

Wanessa Rozpędek 

kl. 2b,  

Dorota Makuch kl.1b, 

Lena Kulik kl.1b 

p. W. 

Szuszkiewicz 

Gminny konkurs czytelniczy 

- „Prawdziwym przyjacielem może 
być każdy z Nas” 

I Gabriela Halkowicz 

kl.3a 

 

MGBP 

Konkurs powiatowy  

- „Prawdziwym przyjacielem może 
być każdy z Nas” 

I Gabriela Halkowicz 

kl.3a 

 

MGBP 

„zDolny Ślązak” 

Język polski 
kwalifikacja  

do etapu 

powiatowego 

Łukasz Lisiecki, Michał 
Stanek, 

Marta Markowska  

 

p. K. Czuszke 
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Fizyka kwalifikacja  

do etapu 

powiatowego 

Karolina Obuchowska p. J. Wojtaszek 

Chemia kwalifikacja  

do etapu 

powiatowego 

Karolina Obuchowska p. A. 

Koronkiewicz 

Biologia kwalifikacja  

do etapu 

powiatowego 

Marta Markowska 

Karolina Obuchowska  

 

p. Małgorzata 
Kurowska 

XVII Olimpiada Matematyczna 

Juniorów 

Etap szkolny Alicja Nowak, 

 

p. J. Wojtaszek 

Ogólnopolski konkurs Instalogik 
matematyczno-informatyczny 

III etap 

zakwalifikowało 
się 5 uczniów 

Gabriela Halkowicz 

Michał Stanek  
Jakub Leszczyński 
Marta Markowska 

Alicja Nowak 

p. J. Halkowicz 

Matematyka w obiektywie udział Hanna Deperas kl. 4a, 

Karolina Hanysz kl.5a, 

Kamil Pioś 

Alan Oleksy kl. 5b, 

Alicja Nowak klasa 7a 

p. J. Halkowicz 

Matematyka i pieniądze -  

Ogólnopolski konkurs 
matematyczny organizowany przez 

młodzież z Akademii 
Młodzieżowej działającej w 
ramach Fundacji Szczęśliwe 
Dzieciństwo 

udział Paweł Polański kl. 8c p. J. Halkowicz 

Międzynarodowy Konkurs Kangur 
Matematyczny 

wyróżnienie  
w kategorii 

„Maluch” 

wysokie wyniki 

Maciej Brymerski kl. 4b 

 

Kalina Pietraszkiewicz, 

Jan Lewandowski kl. 

4a, Dominik Klimczuk, 

Łukasz Lisiecki kl. 4b, 
Jakub Leszczyński kl. 
5b 

Marta Markowska kl.7a 

p. A. 

Markowska 

 

 

 

 

 

Konkurs chemiczny organizowany 

przez Polskie Towarzystwo 

Nauczycieli Przedmiotów 
Przyrodniczych pod patronatem 

Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Najwyższy 
wynik 

Nikola Zagórska kl. 8b p. Agnieszka 

Koronkiewicz 

Etap powiatowy XXV 

Dolnośląskiego Konkursu 
Recytatorskiego „PEGAZIK” 

udział 
 

  

Kalin Pietraszkiewicz  

Alicja Nowak 

 

 

p. Kamila 

Czuszke  

p. Zofia Gawęda 

 

 

Konkurs literacki „Nasza ziemia, 
nasz dom – pamiętnik pokoleń – 

Nasze dziedzictwo” 

I 

 

II 

 

 

wyróżnienie 

Nikola Zagórska kl. 8b 

 

Julia Kuś kl. 8b 

 

 

Lena Waldman kl. 8b 

 

p. Renata 

Stępień 

p. Renata 

Stępień 

 

p. Renata 

Stępień 
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Międzyszkolny Konkurs Literacki  
„Między strofami i opowiadaniami 
– łączymy się z Ukraińcami" 

I Michał Stanek kl. 5a p. Kamila 

Czuszke 

Międzyszkolny Konkursu „Mam 
Talent” 

III Grupa teatralna 

„Fabryka marzeń” 

p. Kamila 

Czuszke 

 

IX Wyniki nauczania 

 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty [%] 2022 

oddział A B C Szkoła Gmina Powiat Województwo Kraj 

język polski 54 55 47 52 52 54 58 60 

matematyka 40 43 45 43 48 49 55 57 

język angielski 40 63 60 55 59 62 68 67 

 

X Baza szkolna i warunki do realizacji procesu nauczania i opieki 

Szkoła Podstawowa Nr 2  im. Tadeusza Kościuszki w Prochowicach posiada bogatą bazę dydaktyczną 
umożliwiającą wszechstronny rozwój ucznia.  

Sale lekcyjne - szkoła posiada 2 sale dla grup przedszkolnych z zapleczem sanitarnym, 3 sale dla edukacji 
wczesnoszkolnej oraz 6 sal  przedmiotowo-lekcyjnych, 1 pracownię komputerową z dostępem do Internetu, 
świetlicę, salę gimnastyczną, bibliotekę z MCI, boisko wielofunkcyjne oraz tereny zielone z wyznaczonym 

terenem na plac zabaw. 

Cała szkoła wyposażona jest w sieć internetową. Niestety jej obciążenie zwielokrotniło się w tak dynamicznym 
tempie, że nie zaspokaja potrzeb wszystkich użytkowników. Dzięki sieci światłowodowej i przyłączeniu szkoły 
w ramach programu OSE od września 2021 roku ta sytuacja uległa nieznacznej poprawie. 
Nauczyciele podczas lekcji wykorzystują nowoczesny sprzęt dydaktyczny m. in. tablice interaktywne, tablety. 
Sale lekcyjne wyposażone są w niezbędny sprzęt: komputery, monitory. 
W placówce znajduje się pokój pomocy psychologiczno – pedagogicznej, w którym odbywają się zajęcia 
specjalistyczne.  

W szkole wszystkie sale wyposażone są w komputery, do dyspozycji uczniów jest 30 komputerów                                

z dostępem do Internetu oraz dodatkowo 3 komputery w bibliotece w Centrum Multimedialnym. Szkoła posiada 
szafę dokującą z 16 laptopami, 27 laptopów, 25 tabletów z dostępem do Internetu. 
 

Do dyspozycji uczniów jest biblioteka szkolna wraz z czytelnią. 
Biblioteka pełni funkcję interdyscyplinarnej pracowni, w której uczniowie uczą się zdobywać wiedzę. Zbiory 
udostępniane są drogą wypożyczeń i na miejscu w czytelni. Czytelnicy poszukujący materiałów na wybrany 
temat zawsze mogą liczyć na pomoc nauczycieli bibliotekarzy. Najważniejsze działy to: księgozbiór podręczny, 
lektury, literatura piękna, popularnonaukowa, pedagogiczna. Zbiory biblioteki są systematycznie uzupełniane o 
nowości ukazujące się na rynku. Biblioteka jest skomputeryzowana. Czytelnia wyposażona jest w 3 stanowiska 
komputerowe ze stałym łączem internetowym, drukarkę                       i skaner. Ciekawe formy pracy z czytelnikiem 

(m.in. konkursy literackie), bogaty księgozbiór, rozbudowany warsztat informacyjno-bibliograficzny, 

komputery, INTERNET to atuty przyciągające czytelników. Wymiar pracy bibliotekarzy wynosił 30 godz. 
tygodniowo. Zbiory biblioteczne były udostępniane codziennie od poniedziałku do piątku. Prace prowadzono w 
oparciu o roczny plan pracy. Celem pracy było zaspokojenie potrzeb uczniów i nauczycieli związanych z 
realizacją programu dydaktyczno-wychowawczego szkoły, przygotowanie uczniów do samodzielnego 
wyszukiwania informacji, za pomocą warsztatu informatyczno-bibliograficznego, zwracano uwagę na 
kształtowanie zainteresowań czytelniczych ucznia oraz podnoszenie kultury ogólnej.  
Ośrodkiem życia kulturalnego jest hol szkoły. W nim odbywają się wszystkie ważne uroczystości jak np.: 
rozpoczęcie roku szkolnego, Gala Wielkich Średnich, apele z okazji świąt i uroczystości. Jest też miejscem 
kultywowania tradycji państwowych i szkolnych. Stanowi również swego rodzaju galerię sztuki, gdyż 
wykorzystywany jest do prezentacji prac uczniów oraz występów artystycznych. 
W okresie prowadzenia nauki na odległość placówka współpracowała z organem prowadzącym                            w 

zakresie wyposażenia uczniów w sprzęt komputerowy niezbędny do uczestniczenia w nauczaniu na odległość. 

Zaplecze sportowe - stanowią je: pełnowymiarowa sala gimnastyczna wraz z zapleczem sanitarno-socjalnym, 

boisko wielofunkcyjne oraz boisko przyszkolne (trawiaste), siłownia zewnętrzna. Sala gimnastyczna 
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wyposażona jest w sprzęt potrzebny do prowadzenia zajęć z gimnastyki oraz gimnastyki korekcyjnej. Do 
dyspozycji nauczycieli są m.in. karimaty, materace, skakanki, hula hop, laski gimnastyczne, piłki, plastrony i 
wiele innych pomocy. 

Świetlica i stołówka szkolna 

Na wyposażeniu świetlicy szkolnej są zarówno gry dydaktyczne jak i gry planszowe powszechnie znane i 
używane przez dzieci oraz gry zręcznościowe. Gry dydaktyczne (edukacyjne) to: Paluszek, Memory, Węże- 

tabliczka mnożenia, Mirror- odbicie lustrzane, Labirynty, Tangramy, Scrabble, Zegar. Gry towarzyskie to m.in. 

Chińczyk, Świnka Pappa, Kości, Modelki, Farma. Gry zręcznościowe: Bierki, Studnia Jakuba. W świetlicy 
znajdują się również klocki i patyczki konstrukcyjne, puzzle oraz gry karciane typu Piotruś. 
Kawiarenka szkolna jest miejscem szczególnie lubianym przez starszych uczniów. Pomieszczenie zostało 
wyposażone w niezbędny sprzęt kuchenny, m. in. czajnik bezprzewodowy, piekarnik z funkcją kuchenki 
mikrofalowej, zmywarkę, termos, zestaw naczyń. 

 

 

 

 

5.7.DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
IM.KS.JANA TWARDOWSKIEGO W DĄBIU W 2022 ROKU 

 

Liczba uczniów 

  Liczba uczniów Liczba 

oddziałów 

1. Od 1 stycznia do 31 sierpnia 2022 r. 98 (w tym 17 w OP) 9 

2. Od 1 września do 31 grudnia 2022 r.  74 (w tym 10 w OP) 8 

 

Zatrudnienie nauczycieli według stopnia awansu  
 

L.p. 
Stopnie awansu 

zawodowego  

Stan na 31 sierpnia 2022 r. Stan na 31 grudnia 2022 r. 

Licz. Osób 
Liczba 

etatów 
Licz. osób 

Liczba 

etatów 

1 nauczyciel początkujący   1 1,22 

2 nauczyciel stażysta 1 1,17 - - 

3 nauczyciel kontraktowy 3 2,37 4 3,89 

4 nauczyciel mianowany 5 6,24 5 3,92 

5 nauczyciel dyplomowany 6 5,98 7 5,23 

 

 

Baza szkoły 

 

Szkoła wyposażona jest w 9 sal lekcyjnych, salę do gimnastyki korekcyjnej, pracownię komputerową, 
świetlicę, bibliotekę. Wszystkie sale mają dostęp do Internetu, a baza szkolna umożliwia wszechstronny 
rozwój ucznia. W salach lekcyjnych można prowadzić zajęcia  

z różnych przedmiotów. Sale lekcyjne wyposażone są w monitory multimedialne  
oraz komputery. W pracowni komputerowej jest 14 stanowisk uczniowskich z dostępem  
do Internetu, projektor, drukarka i skaner. W jednej z sal wydzielono miejsce na pracownię  
do zajęć technicznych. Pracownia chemiczna jest wyposażona w dygestorium, które umożliwia 
bezpieczne prowadzenie podstawowych doświadczeń. Uczniowie aktywnie uczestniczą w 
przeprowadzanych eksperymentach. Zajęcia prowadzone są z wykorzystaniem zgromadzonych przez 
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lata pomocy dydaktycznych, m.in. drukarka 3D + filamenty, mikrokontroler z czujnikiem i akcesoriami, 

stacja lutownicza, aparat fotograficzny wraz  

ze statywem, zestaw do nagrywania vloga, gimbal, zestaw audio o dużej mocy, notebook. Realizując 
liczne projekty i biorąc udział w programach rozbudowujemy bazę szkoły m.in.  

w: szafki, stoliki, krzesła, pufy, sprzęt AGD. Szkoła posiada salę do zajęć gimnastyki korekcyjnej 
wyposażoną w sprzęt potrzebny do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego. Do dyspozycji uczniów 
są m.in.: materace, skakanki, hula-hoop, laski gimnastyczne i wiele innych pomocy. 

Do dyspozycji uczniów jest biblioteka szkolna wraz z czytelnią. Zbiory biblioteki  
są systematycznie uzupełniane o nowości ukazujące się na rynku. Biblioteka korzysta  

z elektronicznego systemu obsługi bibliotek MOL NET+. 
W szkole funkcjonuje świetlica szkolna dla uczniów oczekujących na dojazd. Uczniom proponowane 
są różne formy aktywności: plastyczne, techniczne, gry i zabawy - również  
na świeżym powietrzu. Świetlica w swoich zasobach posiada wiele gier stolikowych zręcznościowych, 
planszowych i dydaktycznych.  

 

Remonty 

  

W ciągu całego roku wykonano bieżące drobne naprawy w budynku szkoły oraz zagospodarowano 

teren wokół szkoły i placu zabaw (nasadzenia, wycinka drzew). 

W szkole na bieżąco prowadzony jest monitoring potrzeb dla poszczególnych pracowni.  
Za najpilniejsze uważa się: 

1) wyodrębnienie pomieszczenia na gabinet psychologa, 
2) wyodrębnienie pomieszczenia na gabinet logopedy, 
3) zorganizowanie boiska wielofunkcyjnego sportowego, 

4) zamontowanie piłkochwytacza sportowego. 

W planie budżetowym zaplanowano środki na ww. zadania oraz na naprawę bramy wjazdowej i 
chodnika, budowę skoczni i bieżni, malowanie sal lekcyjnych, sali gimnastycznej oraz holu, jednak nie 

otrzymaliśmy dodatkowych środków w budżecie. 
 

Imprezy środowiskowe i szkolne 

Uczniowie naszej szkoły wraz z nauczycielami uczestniczą w przygotowaniu uroczystości 
środowiskowych organizowanych na terenie gminy i powiatu . 

Na terenie placówki organizowane są następujące uroczystości:  
 Rozpoczęcie roku szkolnego,  
 Święto Edukacji Narodowej, 
 Pasowanie na ucznia i przedszkolaka, 

 Jasełka (jasełka były wystawione również w Kościele parafialnym w Kawicach), 

 Wręczenie odznak za najlepsze wyniki w nauce i zachowaniu w I półroczu, 

 Andrzejki i bal karnawałowy, 
 Poczta walentynkowa, 

 Pierwszy dzień wiosny, 
 Dzień Sportu, 
 Dzień Rodziny, 
 Dzień Dziecka, 

 Dzień Kropki, 
 Międzynarodowy Dzień Języków Obcych, 
 Obchody świąt narodowych – Święto Odzyskania Niepodległości, Święto Flagi  

i Konstytucji 3 Maja, 
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 Dzień Kobiet, 
 Dzień Babci i Dziadka,  

 Święto Pieczonego Ziemniaka, 
 Spotkanie z Mikołajem w szkole, 
 Spotkanie z Mikołajem organizowane przez TPD w Legnicy, 
 Gdzie jest Mikołaj? – ogólnopolska grywalizacja klasy 6, 
 Klasowe spotkania wigilijne, 

 Dzień Chłopaka, 
 Dzień Życzliwości, 
 Piknik z książką pod chmurką, 
 Akcja Zdrowo i Sportowo, 

 Narodowe Czytanie, 

 Akcja Głośnego Czytania – „Czytamy z sercem”, 

 Akcja ,,Czytanie na drugie śniadanie”, 
 Udział w III Międzynarodowej edycji VII Ogólnopolskiej akcji pt. ,,Przerwa  

na czytanie”, 
 Akcja Żonkile, 
 Dzień Książki i Praw Autorskich, 
 Piknik z Plastusiem – czytelniczy, 

 Dzień pustej klasy, 

 Dzień gier planszowych, 
 Nakręceni na czytanie z Księgarnią Tuliszków, 
 Sprzątanie świata, 
 Dzień gier planszowych, 
 Dzień papieski, 
 Dzień pluszowego misia, 
 Konkurs piosenki turystycznej w SP2 w Prochowicach, 

 OJAJ Olimpiada Językowa Języka Angielskiego, 
 Turniej tenisa stołowego w Dąbiu, 
 I festiwal piosenki anglojęzycznej „Live Music Festival” w Dąbiu, 
 Dzień Otwarty w szkole, 
 Dzień Pizzy, 

 Międzynarodowy Dzień Popcornu, 

 Kiermasz piernikowy, 

 Dzień Wolontariusza, 

 Akcja ,,Szkoła do Hymnu”, 
 Udział w Gminnym festiwalu ,,Baśni i Bajek’’, organizowanym przez Stowarzyszenie 

Przyjaciół Miejskiego Przedszkola w Prochowicach, 

 Udział w akcji sieci sklepów Lidl ,,Szkoły Pełne Talentów”, 
 Obchody Międzynarodowego Dnia Matematyki, 
 Udział w ogólnopolskiej olimpiadzie „Z Wiedzy Ogólnej ", organizowanej przez Olimp School, 
 Dzień Przedszkolaka, 

 Dzień Kredki, 
 Dzień Dyni, 



 

157 

 

 Międzyszkolny Turniej Tenisa Stołowego, 
 Biegi przełajowe „Z historią w tle” w Prochowicach, 
 Szkolny turniej piłki nożnej o Puchar Dyrektora, 
 Bieg Papieski w Prochowicach, 

 Mikołajkowy Turniej w Koszykówkę, 
 Mikołajkowy Turniej w Piłkę Nożną w Prochowicach, 
 Spotkania z policjantem - „Konsekwencje wynikające z przywłaszczania sobie cudzych rzeczy 

i obrażania innych osób”, „Bezpieczne ferie”, 
 Spotkanie ze strażnikami miejskimi nt. bezpieczeństwa oraz zapoznanie z zawodem, 
 Spotkanie ze strażakiem nt. zapoznania z zawodem i pracą strażaka oraz jego mundurem i 

wyposażeniem, 
 Warsztaty dla oddziału przedszkolnego i kl. I poprowadzone przez logopedę z poradni  

psychologiczno-pedagogicznej nt.„Zabawy logopedyczne dla dzieci – kształcenie słuchu i 
ćwiczenia narządów mowy”, 

 Przedstawienie „Tajemniczy świat Narnii”, 

 Zakończenie roku szkolnego. 
 

Realizowane programy i projekty 

 Spektakl profilaktyczny pt. „Bajka na jednej nodze" zaprezentowany przez zespół teatralny 
„Grupa T” z Torunia. Poruszono problem zdrowego trybu życia oraz mówiono o 
niebezpieczeństwach codziennego życia, 

 Światowy Dzień Życzliwości – celem akcji jest uwrażliwienie ludzi na wzajemną życzliwość, 
wzbudzenie w nich pozytywnych emocji. Jest to apel przeciwko problemom i często smutnej 
rzeczywistości.  

 „Mały miś w świecie wielkiej literatury”. Zostało zrealizowanych 6  modułów. Celem projektu 
było rozwijanie i promowanie czytelnictwa u dzieci. 

 Szkolny Klub Sportowy. Celem zajęć jest zachęcenie uczniów do aktywności fizycznej, ale też 
nauczanie współpracy, dyscypliny, przestrzeganie zasad fair play. 

 Projekt „Poznaj Polskę”, którego celem jest organizacja wyjazdów edukacyjnych dla dzieci i 
młodzieży szkolnej. Zorganizowano: 3-dniową wycieczkę do Poznania uczniów klas I-III, 3-

dniową wycieczkę do Warszawy uczniów klas IV-VIII 

3-dniową wycieczkę do Krakowa uczniów klas IV-VIII, 1-dniową wycieczkę 

do Wrocławia dla dzieci z oddziału przedszkolnego i uczniów kl. I-III. 
 Zajęcia sportowe WfzAwf - 2 grupy wiekowe x 2 w tygodniu.  

Celem projektu jest poprawa i monitoring stanu kondycji fizycznej dzieci i młodzieży po 
powrocie do zajęć stacjonarnych – walka ze skutkami pandemii koronawirusa. 

 Projekt unijny - zajęcia rozwijające z języka angielskiego zakończone egzaminem zewnętrznym 
klasa 8. 

Głównymi założeniami zajęć rozwijających z języka angielskiego jest zainteresowanie uczniów 
ich nauką, zapewnienie przyjaznych warunków nauki, rozwijanie w uczniach postawy 

ciekawości, otwartości i tolerancji do innych kultur. Umożliwienie uczniom rozwijania 
uzdolnień kierunkowych w zakresie kompetencji kluczowych językowych. Podniesienie 
poziomu kompetencji językowych: mówienia, słuchania, pisania  

i czytania oraz bogacenie zasobu słownictwa, rozbudzenie zainteresowania językiem obcym, 
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poszerzenie wiedzy o kulturze krajów anglojęzycznych, utrwalenie poznanych i zaznajomienie 
z nowymi zagadnieniami gramatycznymi. 

 Projekt unijny: zajęcia rozwijające z języka angielskiego zakończone egzaminem zewnętrznym 
klasa 6. 

Głównymi założeniami zajęć rozwijających z języka angielskiego jest zainteresowanie uczniów 
ich nauką, zapewnienie przyjaznych warunków nauki, rozwijanie w uczniach postawy 

ciekawości, otwartości i tolerancji do innych kultur. Umożliwienie uczniom rozwijania 
uzdolnień kierunkowych w zakresie kompetencji kluczowych językowych. Podniesienie 
poziomu kompetencji językowych: mówienia, słuchania, pisania  
i czytania oraz bogacenie zasobu słownictwa, rozbudzenie zainteresowania językiem obcym, 
poszerzenie wiedzy o kulturze krajów anglojęzycznych, utrwalenie poznanych i zaznajomienie 
z nowymi zagadnieniami gramatycznymi. 

 Projekt unijny: Zajęcia wyrównujące z języka angielskiego klasa 5.  
Wyrównanie braków edukacyjnych oraz pogłębianie wiedzy. Umożliwienie uczniom uzyskania 
pozytywnych doświadczeń, które będą sprzyjać dalszej nauce języka. Kształtowanie postawy 
tolerancji i otwartości wobec innych kultur. Pomoc  
w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości przewidzianych w podstawie programowej. 
Zapobieganie powstawaniu zaległości i braków w materiale. Stymulowanie ogólnego rozwoju 
dziecka. 

 Zajęcia przygotowujące do egzaminu 8-klasisty z języka angielskiego. 

Rozwijanie kompetencji językowych umożliwiających komunikację w języku angielskim w 
szkole i poza nią; poszerzenie i uzupełnienie wiadomości oraz umiejętności komunikacyjno-

leksykalnych zdobytych na lekcjach języka angielskiego; kształtowanie umiejętności w zakresie 
kompetencji komunikacyjnej; wyzwolenie inicjatywy i aktywności oraz pracowitości i 
systematyczności. 

 English Special Days (projekt całoroczny). 
Cele główne: budzenie zainteresowania dzieci językiem angielskim poprzez wprowadzanie na 
zajęciach języka angielskiego scenariuszy zajęć dni nietypowych; poszerzanie słownictwa 
czynnego u dzieci; stworzenie przez nauczycieli bazy dydaktycznej przyjaznej dzieciom; 

pogłębianie wiedzy o otaczającym świecie poprzez prezentowanie „dnia nietypowego”. 

 Projekt unijny: zajęcia rozwijające kreatywność, techniki pamięciowe – Koło teatralne. 

Cele: wszechstronny rozwój osobowości ucznia, przygotowanie do aktywnego uczestnictwa w 

życiu kulturalnym, kształcenie umiejętności pracy w zespole. Wywoływanie pozytywnych 
emocji i przeżyć u ucznia. Wzmacnianie poczucia własnej wartości. Kształcenie w zakresie 
pięknego czytania, poprawnego wysławiania się i swobody wypowiadania się. Dbanie o kulturę 
żywego słowa, wzbogacanie słownictwa uczniów. Pobudzanie twórczej aktywności. 
Wyzwalanie postaw kreatywnych wśród uczniów. Budowanie więzi emocjonalnych z 

rówieśnikami 
i nauczycielem. Rozwijanie wyobraźni i fantazji młodego człowieka. 

 „Kocham język polski” – projekt zajęć z języka polskiego. 
Cele: rozwijanie zainteresowań humanistycznych, wyobraźni i kreatywności,  
jak również doskonalenie umiejętności uczenia się. Doskonalenie umiejętności skutecznego 
uczenia się poprzez wykorzystanie obrazów, ikon, rysunków, rozwijanie zainteresowań i 
posiadanych już umiejętności uczniów. Rozwijanie kreatywności, rozbudzanie motywacji do 

dalszej pracy. 

 „Egzamin to pestka” – przygotowanie uczniów 8 klasy do egzaminu z języka polskiego. 
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Cele: rozbudzanie dociekliwości i samodzielności w interpretacji utworów literackich. 
Poznawanie wartości tkwiących w literaturze, kształtowanie postawy aktywnego odbioru dzieł 
literackich. Rozwijanie wyobraźni twórczej i umiejętności systematycznej pracy. Kształtowanie 
gustów czytelniczych, nabycie umiejętności krytycznego odnoszenia się do dzieł literackich. 
Bogacenie zasobu leksykalnego uczniów, korzystanie z różnych źródeł informacji, 
propagowanie poprawnej polszczyzny. Rozwijanie inicjatywy twórczej uczniów. Ćwiczenie 
umiejętności pisania pod względem poprawności ortograficznej i stylistycznej. 
Usystematyzowanie wiedzy. 

 Kontynuacja projektu „Klub szkół UNICEF” (akcja całoroczna). W ramach akcji zostały 
przeprowadzone działania nt. Bezpieczny Dzień Internetu, Światowy Dzień Zdrowia, 
Międzynarodowy Dzień Rodziny. 

 Przy współpracy z Komisją Alkoholową w Prochowicach zorganizowanie rekomendowanego 
programu profilaktycznego „Debata”. Program miał charakter uprzedzający. Jego zadaniem 
było zapobieganie przedwczesnemu używaniu alkoholu  
i towarzyszącym temu konsekwencjom oraz promowanie postawy trzeźwości.  

 Włączenie się w kampanię informacyjno-edukacyjną w zakresie profilaktyki uzależnień 
behawioralnych pod nazwą: „Bądź czujny. Internet wciąga”, której celem było zapobieganie 
problemom uzależnień behawioralnych w grupie dzieci poprzez dotarcie do rodziców, 
opiekunów za pośrednictwem Internetu z materiałem edukacyjno-informacyjnym. 

 Zajęcia nt. „Krąg zaufania” - zabawa profilaktyczna w klasach V, VI przeprowadzona w ramach 

działalności prewencyjnej i edukacyjnej przy współpracy z Państwową komisją ds. wyjaśniania 
przypadków czynności skierowanych przeciwko wolności seksualnej i obyczajności wobec 
małoletniego poniżej lat 15.  

 Warsztaty edukacyjne na temat zdrowego odżywiania w ramach „Programu dla szkół” 

Cele: zapoznanie dzieci i młodzieży z zasadami zdrowego odżywiania, uświadomienie korzyści 
związanych ze stosowania zasad zdrowego odżywiania, zapoznanie uczniów ze składem 
produktów spożywczych, kreowanie twórczego myślenia, rozwijanie wyobraźni, odkrywanie 
nowych smaków, nauka oznaczeń produktów wysokiej jakości. 

 Projekt „Gramy zmysłami”. Celem programu jest kreatywne podejście do tematyki rozwijania 
zmysłów u dzieci. 

 Program „Kubusiowi Przyjaciele Natury”. Celem programu jest zachęcanie najmłodszych do 
dbania o środowisko naturalne, uczenie szacunku do przyrody. 

 Projekty biblioteki szkolnej: Międzynarodowy Projekt Edukacyjny LEKTURKI SPOD 
CHMURKI, Magiczne Nasionko Czytelnicze, Projekt Edukacyjny Czytanie na Drugie 

Śniadanie, Międzynarodowy Projekt Edukacyjny - Podróżowanie przez czytanie. Akcja 

Ogólnopolski Tydzień Bibliotek Szkolnych. 
Celem realizowanych projektów jest upowszechnianie czytelnictwa, zwiększenie wypożyczeń 
przez czytelników naszej szkoły, oraz zachęcenie do czytania  
i samorozwoju uczniów. 

 Ogólnopolski program edukacyjny ,,Natalka i Antek w świecie wielkiej matematyki”. 

 Akcja „Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci”. 
 Realizacja autorskiej innowacji „Poszukujemy, badamy, obserwujemy  i poznawać świat 

chcemy”. 

 Projekt edukacyjny Uniwersytetu Dzieci w Klasie. 

 Program edukacyjny ,,Psia Lekcja”. 

 Program edukacyjny ,,Misja Kieszonkowe”. 

 

Udział i organizacja akcji charytatywnych 
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 Akcja Charytatywna dla Cyprianka. 

 Akcja Charytatywna Mikołajkowa. 

 Akcja ogólnopolska, podziękowania – „Laurka dla strażników lasu”. 
 Dzień popcornu - kiermasz na rzecz zwierząt z legnickiego schroniska. 

 Akcja charytatywna z wolontariatem dla zwierząt z legnickiego schroniska  
na legnickim rynku. 

 Prowadzenie Szkolnego Koła Wolontariatu. 

Podjęte działania: wykonanie kartek urodzinowych dla chorego 12-letniego Michała, 
zorganizowanie Dnia Wolontariusza, wykonanie kartek bożonarodzeniowych  
i upieczenie pierników (wykorzystując sprzęt z Programu Laboratoria Przyszłości)  
dla pacjentów z oddziału paliatywnego, wizyta w oddziale paliatywnym. 

 Jarmarki: bożonarodzeniowy i wielkanocny w Prochowicach. 

 Włączenie się do akcji „Szlachetna paczka” przy współpracy z TPD. 

 Odwiedzenie instytucji gminnych w celu wręczenia upominków i kartek świątecznych. 

 Wykonanie kotylionów dla społeczności szkolnej na uroczystość święta niepodległości. 
 Udział w akcji charytatywnej dla pani Katarzyny Uzarskiej. 

 Udział w akcji charytatywnej „Psia lekcja”. 

 Udział uczennic kl. 5 i 4 w występie tanecznym w finale WOŚP. 

 Udział w akcji charytatywnej organizowanej przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci  
w Legnicy „Wielkanocny Zajączek”. 

 Udział w akcji charytatywnej organizowanej przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci  
w Legnicy „Uśmiech pod choinkę”. 
  

Sukcesy uczniów 

 „Wirtualny Konkurs Piosenki Turystycznej organizowany przez PTTK Prochowice: 

I miejsce – dla zespołu Żabki z klasy I. 
 Konkurs Piosenki Turystycznej w SP2 w Prochowicach; Natalia Czuchnicka i Agata 

Piskorowska II miejsce, Zofia Piskorowska III miejsce, Zuzia Kopij wyróżnienie. 
 ZdolnyŚlązak. Udział uczniów klas IV-VIII. 

 OJAJ - Olimpiada  Językowa Języka Angielskiego. Szymon Piesyk dostał się  
do drugiego etapu. 

 Gdzie jest Mikołaj? – ogólnopolska rywalizacja klasy 6. Zajęliśmy 13. miejsce  

na 125 szkół. 
 I Festiwal Piosenki Anglojęzycznej „Live Music Festival”: I miejsce – Tomasz Piskorowski I 

kl., Natalia Czuchnicka. IV kl. oraz Adrian Owczarek II kl., II miejsce  

– Zuzanna Kopij I kl., III miejsce Maja Maj VII kl. 

 „Między strofami i opowiadaniami – łączymy się z Ukraińcami”: Agata Piskorowska kl. VII - 

miejsce I, Marlena Janiga kl. VII - miejsce III. 

 Konkurs Recytatorski „Pegazik” – wyróżnienie w eliminacjach gminnych dla Patrycji 
Wierzbickiej za wiersz Wisławy Szymborskiej „Wielkie to szczęście”. 

 „Zakładka do książki”: Mikołaj Piskorowski I miejsce, Agata Piskorowska kl. VII  

– miejsce III, Klaudia Kochan kl. VII – wyróżnienie, Kacper Włas kl. III – wyróżnienie. 

 Powiatowy konkurs czytelniczy pn. ,,Prawdziwym przyjacielem może być każdy z nas” 

(organizator – Legnicka Biblioteka Publiczna). Dominik Walasik zajął II miejsce. 
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 Udział w VIII edycji ogólnopolskiej olimpiady ,,Z Wiedzy Ogólnej”, organizowanej przez 

Olimp School. 

 Nagroda  II stopnia za udział w programie  ,,Misja Kieszonkowe”. 
 Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny „Strażacy chronią lasy - lasy chronią klimat! Jestem 

odpowiedzialny z natury, czuję klimat” - Filip Chrostek – I miejsce, Karol Janiga – V miejsce. 

 Międzyszkolny Turniej w Tenisa Stołowego -  Wiktoria Kwaśniewska I miejsce,  
II miejsca - Aleksandra Moroch, Dawid Popowczak. 

 Wiosenne biegi przełajowe „Z historią w tle" w Prochowicach: Lena Wątroba  
II miejsce, Filip Kubicki II miejsce, Dorota Migas III miejsce, Tomasz Hućko I miejsce 

 Bieg Papieski: Milena Szestak I miejsce, Liwia Matyka III miejsce, Tomek Piskorowski III 

miejsce, Mikołaj Piskorowski III miejsce, Milena Chrostek I miejsce, Patrycja Wierzbicka III 
miejsce, Filip Kubicki III miejsce, Maksymilian Czernatowicz  

III miejsce. 

  Mikołajkowy Turniej w Koszykówkę: I miejsce Emilia Krzyśko, Adam Zadarnowski, Julia 
Górka, Patrycja Wierzbicka, Adrian Moński. 

 Konkurs na najpiękniejszą szopkę, stroik i kartkę świąteczną, organizowany  
przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Legnicy. Wyróżnienia: Liwia Matyka, Korneliusz Jung, 

Tomasz Piskorowski. 

 Światowy Dzień Wolontariusza, dyplomy i medale „Pomocna dłoń” – wyróżnienie  
dla Mai Maj z klasy VIII. 

 Konkurs na najpiękniejszą palmę wielkanocną - III miejsce i 2 wyróżnienia. 

 EkoPartner Moja Ekologiczna Planeta: 2 wyróżnienia. 

 Konkurs Czyste wody Zdrowe Ryby - I i III miejsce, 1 wyróżnienie. 

 Konkurs piosenki PTTK – III miejsce i wyróżnienie. 

 Kokarda Narodowa - II miejsce i wyróżnienie. 

 Konkurs na szopkę i stroik - 2 wyróżnienia. 

 

Prezentowanie działalności na forum szkolnym i pozaszkolnym 

 Współpraca ze szkołami z Polski i zagranicy podczas realizacji projektów edukacyjnych - grupy 

na socialmedia, lca, elegnickie. 

 Świąteczny kiermasz w Prochowicach - występ dzieci. 
 Występ dziewcząt podczas finału WOŚP w Prochowicach. 

 Gra dydaktyczna na święto patrona szkoły. 

 Pożegnanie klas 8. 

 Reprezentowanie szkoły przez Poczet Sztandarowy. 

 Apel okolicznościowy z okazji Międzynarodowego Dnia Ziemi. 
 Bieg Papieski 2022 w Parku Miejskim w Prochowicach. 

 Konkurs „Czyste wody – zdrowe ryby” organizowany przez PZW w Prochowicach. 

 Udział kl. IV w międzynarodowym wydarzeniu CodeWeek 2022 - akcji promującej 
umiejętności programistyczne. Nasze wydarzenie było widzialne na interaktywnej mapie 
Europy.  

 Udział dzieci w konkursie ZdolnyŚlązak. 

 Przedstawienie z okazji 11listopada w POKiS-ie w Prochowicach. 

 Konkurs piosenki turystycznej w SP2 w Prochowicach.  
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 OJAJ Olimpiada Językowa Języka Angielskiego. 

 Jasełka. 

 Udział uczniów w X edycji Energopasji, która odbyła się w Zespole Szkół Elektryczno-

Mechanicznych w Legnicy. 

 Udział naszej reprezentacji w Dniu Dziecka połączonym z Dniem Matki, organizowanym przez 
TPD w Legnicy, w Centrum Konferencyjno-Widowiskowym Collegium Witelona w Legnicy.  

 TPD – listy do św. Mikołaja. 

 

Mocne strony szkoły 

 

 Kadra pedagogiczna w całości posiada kwalifikacje do nauczanych przedmiotów. 
 Pracownicy szkoły chętnie podejmują nowe działania, doskonalą swój warsztat pracy. 
 Dobrze funkcjonujące zespoły zadaniowe. 
 Oferta zajęć pozalekcyjnych jest interesująca. Realizowane są liczne projekty edukacyjne 

rozwijające kompetencje zawodowe i społeczne uczniów.  
 W szkole opracowano program wychowawczy i profilaktyki. Są one realizowane  

i poddawane bieżącej ewaluacji i modyfikacji.   
 Rada pedagogiczna systematycznie analizuje wyniki klasyfikacji i sprawdzianu  

po klasie ósmej, formułuje wnioski i wdraża do dalszej pracy.   
 W szkole obowiązują spójne zasady oceniania zapisane w WSO, na podstawie których 

nauczyciele konstruują PZO.   
 W każdym roku szkolnym przygotowywany jest ciekawy i bogaty kalendarz imprez, 

uroczystości szkolnych oraz wyjazdów edukacyjnych.   
 Bazujemy na mocnych stronach ucznia a co za tym idzie uczniowie odnoszą sukcesy  

w konkursach przedmiotowych, artystycznych i zawodach sportowych. Dobra opinia  

o szkole w środowisku lokalnym, napływ uczniów spoza obwodu szkoły.  
 Tworzymy przestrzeń na lekcjach do realizacji treści programowych poprzez praktyczne 

działania takie jak np.: gotowanie, szycie, klejenie, praca na instrukcjach, wytwarzanie stroików 
i ozdób okolicznościowych, ale także pielęgnowanie roślin, 

np. zakładając klasowe czy szkolne ogródki. Wdrażamy uczniów do doskonalenia takich 
umiejętności jak prasowanie, pranie.  

 Dobra współpraca z licznymi instytucjami. Pozytywne kontakty szkoły z organem 
prowadzącym i nadzorującym szkołę, wynikające z trafności dokonywanych decyzji oraz 
podejmowanych działań na rzecz szkoły. 

 Relacje pomiędzy nauczycielami są pozytywne.  
 Rodzice współpracują z wychowawcami i szkołą. 
 W 90% sal lekcyjnych są monitory interaktywne. 

 

Słabe strony szkoły 

 

 Zbyt mały wymiar etatu logopedy. Brak gabinetu logopedycznego. 
 Zbyt mały wymiar etatu psychologa. Brak gabinetu psychologa. 
 Niewymiarowa sala gimnastyczna. 

 Brak boiska wielofunkcyjnego. 

 Brak piłkochwytacza sportowego. 

 Brak pomieszczenia na pokój nauczycielski. 



 

163 

 

 Przestarzałe zabezpieczenia sieci komputerowej.  
 

Zagrożenia 

 

 Możliwość wystąpienia zjawiska depresji wśród uczniów spowodowanej izolacją domową oraz 
powrotem do szkoły po długotrwałym odosobnieniu. 

 Obawy pasywnego stosunku ze strony rodziców wobec podejmowanych przedsięwzięć.  
 Zbyt małe środki finansowe na modernizację i remont budynku.  
 Brak środków na przebudowę i witalizację sieci komputerowej oraz sieci WiFi.  
 Brak dojazdu do szkoły dla uczniów z Kwiatkowic i Rogowa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

164 

 

 

6.BUDŻET MIASTA I GMINY PROCHOWICE ZA 2022 ROK 
 

1. Wprowadzenie 

Budżet Gminy Prochowice w 2022 roku uchwalony został uchwałą Rady Miasta i Gminy Prochowice 
nr XLIX/238/2021                 z dnia 29.12.2021 roku. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Prochowice zostało sporządzone zgodnie z ustawą o 
finansach publicznych                       i obejmuje: 

● informację opisową dotyczącą wykonania budżetu Gminy; 
● informację liczbową - dane ze sprawozdawczości budżetowej w szczegółowości nie mniejszej 

niż w uchwale budżetowej, w tej części zawarto m.in.: 
○ dochody i wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego w szczegółowości 

określonej jak w uchwale budżetowej; 
○ zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, dokonane w trakcie roku budżetowego; 
○ stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich. 

2. Informacja opisowa dotycząca wykonania budżetu Gminy Prochowice za 2022 rok 

2.1. Planowanie budżetu 

Budżet Gminy Prochowice w 2022 roku, który został przyjęty uchwałą Rady Miasta i Gminy 
Prochowice nr XLIX/238/2021 z dnia 29.12.2021 roku, zakładał: 

● uzyskanie dochodów w kwocie 45 806 947,56 zł; 
● realizację wydatków na poziomie 50 293 072,56 zł; 
● pozyskanie przychodów w kwocie 6 343 729,00 zł; 
● realizację rozchodów na poziomie 1 857 604,00 zł. 

Różnica między planem dochodów a planem wydatków wynosiła 4 486 125,00 zł i stanowiła 
planowany deficyt budżetu Gminy Prochowice na 2022 rok. Planowana na 2022 rok wartość 
przychodów stanowiła źródło pokrycia powstałego deficytu a w pozostałej części została przeznaczona 
na rozchody. 

W 2022 roku dokonano łącznie 42 zmian budżetu, z czego 16 uchwałami Rady Miasta i Gminy 
Prochowice i 26 zarządzeniami Burmistrza Prochowice, co przedstawia tabela poniżej.
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Tabela 1: Wprowadzone zmiany w budżecie na 2022 rok. 

Lp. Numer uchwały / zarządzenia 
Dochody (w zł) Wydatki (w zł) Przychody (w zł) Rozchody (w zł) 
zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia 

1  L/245/2022 1 557 183,52 0,00 2 343 231,21 370 000,00 416 047,69 0,00 0,00 0,00 

2 5/2022 0,00 0,00 88 943,09 88 943,09 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 LI/248/2022 0,00 0,00 7 150 000,00 7 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 LII/254/2022 0,00 3 801 800,00 500 000,00 4 301 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 LIII/256/2022 14 171 674,01 13 761 968,76 795 379,31 385 674,06 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 12/2022 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 14/2022 0,00 0,00 57 761,00 57 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 18/2022 0,00 1 600,00 71 163,09 72 763,09 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 LIV/264/2022 1 138 780,06 18 575,00 1 152 780,06 32 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 23/2022 91 572,00 0,00 91 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 25/2022 222 665,00 78 585,00 162 080,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 27/2022 561 505,25 35 000,00 563 585,25 37 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 LV/274/2022 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 32/2022 224 846,83 0,00 480 685,30 255 838,47 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 LVI/278/2022 169 400,00 0,00 513 800,00 344 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 LVII/280/2022 20 185 611,64 20 073 950,48 840 066,98 498 901,08 645 552,43 416 047,69 0,00 0,00 

17 41/2022 87 369,17 60 963,98 102 422,73 76 017,54 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 47/2022 159 954,91 0,00 160 266,92 312,01 0,00 0,00 0,00 0,00 

19 LIX/288/2022 239 242,00 6 000,00 578 542,00 57 300,00 288 000,00 0,00 0,00 0,00 

20 50/2022 80 365,34 0,00 99 047,49 18 682,15 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 57/2022 145 448,38 6 100,00 145 848,38 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 66/2022 241 142,47 31 345,80 244 476,67 34 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 76/2022 62 867,49 0,00 147 345,42 84 477,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

24 LXI/292/2022 597 922,63 203 638,49 1 116 269,45 721 985,31 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 78/2022 18 414,76 0,00 72 758,57 54 343,81 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 84/2022 94 424,00 0,00 94 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 LXII/296/2022 5 510 600,00 0,00 5 695 151,76 184 551,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

28 LXIII/299/2022 3 747 473,83 5 246 395,25 4 280 619,83 5 779 541,25 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 

29 89/2022 152 158,21 0,00 216 313,48 64 155,27 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 94/2022 0,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 LXIV/306/2022 0,00 118 791,28 72 794,72 191 586,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

32 96/2022 151 016,69 5 274,00 151 016,69 5 274,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

33 LXV/308/2022 6 415 774,44 5 513 000,00 6 592 073,20 5 689 298,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 98/2022 118 633,61 12 978,40 304 716,88 199 061,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 106/2022 20 754,02 12 300,00 139 116,33 130 662,31 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 LXVI/317/2022 6 035 430,81 8 911 505,61 6 278 543,99 9 154 618,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

37 108/2022 3 394 759,00 58 528,00 3 460 158,91 123 927,91 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 114/2022 16 010,00 0,00 118 561,53 102 551,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

39 115/2022 6 941,00 0,00 29 085,24 22 144,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

40 LXVII/329/2022 2 818 704,94 4 645 409,75 1 135 698,14 4 554 131,95 0,00 1 591 729,00 0,00 0,00 

41 120/2022 95 348,73 0,00 200 764,24 105 415,51 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Lp. Numer uchwały / zarządzenia 
Dochody (w zł) Wydatki (w zł) Przychody (w zł) Rozchody (w zł) 
zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia 

42 125/2022 234,00 0,00 734,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 RAZEM 68 542 728,74 62 651 709,80 46 301 297,86 41 068 455,49 1 549 600,12 2 007 776,69 400 000,00 200 000,00 
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W wyniku wprowadzonych zmian w ciągu roku: 
● plan dochodów wzrósł o 5 891 018,94 zł do kwoty 51 697 966,50 zł; 
● plan wydatków wzrósł o 5 232 842,37 zł do kwoty 55 525 914,93 zł; 
● plan przychodów zmalał o 458 176,57 zł do kwoty 5 885 552,43 zł; 
● plan rozchodów wzrósł o 200 000,00 zł do kwoty 2 057 604,00 zł. 

Na dzień 31 grudnia 2022 roku budżet Gminy Prochowice zamknął się planowanym deficytem budżetowym w 
kwocie 3 827 948,43 zł stanowiącym różnicę między planem dochodów a planem wydatków. 
W poniższym opisie wykonanie odnosi się do planowanych wartości na dzień 31 grudnia 2022 roku. Ponadto w 
celach porównawczych na wykresach przedstawiono wielkości dochodów i wydatków zrealizowanych w 2021 
roku i 2022 roku. 

2.2. Dane ogólne 

Syntetyczne zestawienie wartości dochodów, wydatków oraz wyniku finansowego wg planu na dzień 1 stycznia 
2022 roku, planu na dzień 31 grudnia 2022 roku oraz wykonania za 2022 rok ujęto w ramach poniższej tabeli. 

Tabela 2: Podstawowe dane budżetowe. 

Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2022 r. 

(w zł) 
Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) Wykonanie (w zł) Realizacja planu po 

zmianach (w %) 

Dochody 45 806 947,56 51 697 966,50 48 776 254,48 94,35% 

Wydatki 50 293 072,56 55 525 914,93 50 083 729,44 90,20% 

Wynik -4 486 125,00 -3 827 948,43 -1 307 474,96 - 

 

Deficyt został sfinansowany środkami pochodzącymi z: 
● Kredytów i pożyczek w kwocie 1 307 474,96 zł. 

Porównanie salda budżetu planowanego i wykonanego na koniec 2022 roku na przestrzeni lat 2020-2021 ujęto 
na wykresie poniżej. 

Wykres 1: Wynik budżetu Gminy Prochowice w 2022 roku w porównaniu do lat 2020-2021. 
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2.3. Dochody ogółem 

Dochody budżetu Gminy w 2022 roku wyniosły 48 776 254,48 zł, a ich realizacja stanowiła 94,35% planu 
wynoszącego 51 697 966,50 zł. Realizację planu dochodów w 2022 roku przedstawiają tabele poniżej. 

Tabela 3: Realizacja planu dochodów w 2022 roku w Gminie Prochowice. 

Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2022 r. 

(w zł) 
Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) Wykonanie (w zł) 
Realizacja planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

Dochody bieżące 34 594 061,09 47 505 591,97 46 467 838,98 97,82% 95,27% 

Dochody majątkowe 11 212 886,47 4 192 374,53 2 308 415,50 55,06% 4,73% 

RAZEM DOCHODY OGÓŁEM 45 806 947,56 51 697 966,50 48 776 254,48 94,35% 100,00% 

 

Tabela 4: Realizacja planu dochodów w 2022 roku w Gminie Prochowice według działów klasyfikacji 
budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2022 r. 

(w zł) 
Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) Wykonanie (w zł) 
Realizacja planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

756 

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

15 628 953,20 18 667 514,20 19 173 892,33 102,71% 39,31% 

758 Różne rozliczenia 13 785 906,00 7 905 408,86 7 901 947,26 99,96% 16,20% 

855 Rodzina 5 858 200,00 5 815 209,56 5 727 326,31 98,49% 11,74% 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 62 000,00 4 916 549,68 4 947 773,67 100,64% 10,14% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
6 128 782,16 5 363 963,29 2 999 404,42 55,92% 6,15% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 473 500,00 1 732 592,13 1 703 113,02 98,30% 3,49% 

801 Oświata i wychowanie 266 606,00 1 784 743,68 1 540 611,97 86,32% 3,16% 

600 Transport i łączność 1 544 453,20 1 534 153,20 1 518 738,65 99,00% 3,11% 

852 Pomoc społeczna 729 334,00 1 420 379,48 1 383 283,05 97,39% 2,84% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
0,00 735 513,29 731 233,29 99,42% 1,50% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 384 625,97 384 893,60 100,07% 0,79% 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

0,00 1 001 985,62 337 920,00 33,73% 0,69% 

750 Administracja publiczna 45 825,00 190 166,04 190 203,24 100,02% 0,39% 

710 Działalność usługowa 77 800,00 80 200,00 74 671,76 93,11% 0,15% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 68 000,00 68 000,00 100,00% 0,14% 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 000,00 69 670,55 66 898,05 96,02% 0,14% 

020 Leśnictwo 0,00 17 454,45 17 454,45 100,00% 0,04% 

851 Ochrona zdrowia 0,00 7 248,50 7 206,41 99,42% 0,01% 

751 

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 488,00 1 488,00 1 488,00 100,00% < 0,01% 

752 Obrona narodowa 1 100,00 1 100,00 195,00 17,73% < 0,01% 

926 Kultura fizyczna 200 000,00 0,00 0,00 - 0,00% 

 RAZEM DOCHODY OGÓŁEM 45 806 947,56 51 697 966,50 48 776 254,48 94,35% 100,00% 
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Wykres 2: Struktura dochodów ogółem Gminy Prochowice w 2022 w porównaniu do lat 2018-2021. 

 

2.4  DOCHODY BIEŻĄCE 
W strukturze dochodów znaczący udział odgrywają dochody bieżące, które w 2022 roku zostały wykonane na 
poziomie 46 467 838,98 zł, tj. w 97,82% w stosunku do planu wynoszącego 47 505 591,97 zł. Wartości 
zrealizowanych w 2022 roku dochodów bieżących według głównych źródeł przedstawia poniża tabela. 
Tabela 5: Realizacja planu dochodów bieżących w 2022 roku w Gminie Prochowice. 

Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2022 r. 

(w zł) 
Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) Wykonanie (w zł) 
Realizacja planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

Dotacje i dochody celowe 7 062 238,33 15 546 458,11 15 050 070,52 96,81% 32,39% 

Subwencja ogólna 7 318 206,00 7 593 133,00 7 593 133,00 100,00% 16,34% 

Udziały w PIT i CIT 5 930 504,00 8 426 224,24 8 818 922,57 104,66% 18,98% 

Wpływy z podatków i opłat 13 024 678,76 13 515 718,28 13 212 326,36 97,76% 28,43% 

Pozostałe dochody 1 258 434,00 2 424 058,34 1 793 386,53 73,98% 3,86% 

RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 34 594 061,09 47 505 591,97 46 467 838,98 97,82% 100,00% 
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Wykres 3: Dochody bieżące budżetu Gminy Prochowice wg źródeł ich pochodzenia w 2022 roku w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

Wykres 4: Struktura dochodów bieżących Gminy Prochowice w 2022 roku w porównaniu do lat 2020-2021. 

2.4.1. DOTACJE I DOCHODY CELOWE 

Biorąc pod uwagę podział dochodów bieżących wg źródeł ich pochodzenia znaczący udział w 2022 roku 
stanowiły dochody o charakterze celowym, które JST otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W 2022 roku 
środki te zostały zaplanowane w kwocie 15 546 458,11 zł, z kolei zrealizowane na poziomie 15 050 070,52 zł, 
co stanowi 96,81% realizacji planu, przy czym: 

● dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
wyniosły 6 714 836,64 zł; 

● dotacje na realizację zadań realizowanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej 
168 600,00 zł; 

● dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania własne 1 065 078,01 zł; 
● dochody z dotacji na zadania realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego 56 024,70 zł; 
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● dochody z dotacji w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 1 101 464,12 

zł (w tym na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 1 101 464,12 zł); 

● pozostałe dochody o charakterze celowym 5 944 067,05 zł. 
Wykres 5: Dochody bieżące o charakterze celowym Gminy Prochowice w 2022 roku w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

Największy poziom dotacji i dochodów celowych Gmina w 2022 roku uzyskała na realizację zadań w obszarze: 
● Rodzina – 5 675 307,36 zł; 
● Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 4 919 987,75 zł; 
● Oświata i wychowanie – 1 467 899,59 zł; 
● Pomoc społeczna – 1 328 850,42 zł. 

2.4.2 SUBWENCJA OGÓLNA 

Dochody z subwencji w 2022 roku zostały zaplanowane na poziomie 7 593 133,00 zł, natomiast zrealizowane w 
kwocie 7 593 133,00 zł, co stanowi 100,00% realizacji planu, przy czym:  

● dochody z subwencji oświatowej wyniosły 6 499 467,00 zł; 
● dochody z subwencji wyrównawczej 1 093 666,00 zł. 

Wykres 6: Dochody bieżące z tyt. subwencji Gminy Prochowice w 2022 roku w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

2.4.3  UDZIAŁY W PODATKACH STANOWIĄCYCH DOCHÓD BUDŻETU PAŃSTWA 
Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa zaplanowane zostały w kwocie 8 426 224,24 zł, zaś 
zrealizowane w kwocie 8 818 922,57 zł, co stanowi 104,66% realizacji planu, przy czym: 

● dochody z tytułu wpływów z podatku od osób prawnych wyniosły 482 918,00 zł; 
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● dochody z tytułu wpływów z podatku od osób fizycznych wyniosły 8 336 004,57 zł. 
Wykres 7: Dochody bieżące z tyt. udziału w PIT i CIT Gminy Prochowice w 2022 roku w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

2.4.4.  WPŁYWY Z PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH 

2.4.4.1. WPŁYWY PODATKOWE 

Podatek od nieruchomości 

Opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości podlegają grunty, budynki oraz budowle związane z prowadzeniem 
działalności gospodarczej (zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych). 
Wpływy z podatku od nieruchomości w 2022 roku zostały zrealizowane w kwocie 8 492 952,74 zł, co stanowi 
100,59% realizacji planu wynoszącego 8 442 719,43 zł, w tym 6 886 314,77 zł od osób prawnych i 1 606 637,97 

zł od osób fizycznych. 
Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2022 roku wynoszą 1 620 060,51 zł, w tym 642 031,35 zł od osób 
prawnych i 978 029,16 zł od osób fizycznych. 
Wykres 8: Wpływy z podatku od nieruchomości Gminy Prochowice w 2022 roku w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

Podatek rolny 

Opodatkowaniu podatkiem rolnym podlegają grunty sklasyfikowane jako użytki rolne, z wyjątkiem gruntów 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza. (zgodnie z ustawą o podatku 
rolnym). 

Wpływy z podatku rolnego w 2022 roku zostały zrealizowane w kwocie 731 038,67 zł, co stanowi 107,40% 
realizacji planu wynoszącego 680 644,97 zł, w tym 108 210,00 zł od osób prawnych i 622 828,67 zł od osób 
fizycznych. 

Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2022 roku wynoszą 216 137,28 zł, w tym 7 492,00 zł od osób 
prawnych i 208 645,28 zł od osób fizycznych. 
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Wykres 9: Wpływy z podatku rolnego Gminy Prochowice w 2022 roku w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

Podatek leśny 

Opodatkowaniu podatkiem leśnym podlegają określone w ustawie lasy, z wyjątkiem lasów zajętych na 
wykonywanie innej działalności gospodarczej niż działalność leśna (zgodnie z ustawą o podatku leśnym). 
Wpływy z podatku leśnego w 2022 roku zostały zrealizowane w kwocie 96 733,40 zł, co stanowi 100,29% 
realizacji planu wynoszącego 96 457,00 zł, w tym 94 382,00 zł od osób prawnych i 2 351,40 zł od osób 
fizycznych. 

Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2022 roku wynoszą 1 901,43 zł, w tym 0,00 zł od osób prawnych i 
1 901,43 zł od osób fizycznych. 
Wykres 10: Wpływy z podatku leśnego Gminy Prochowice w 2022 roku w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

Podatek od środków transportowych 

Opodatkowaniu podatkiem od środków transportowych podlegają samochody ciężarowe  o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 3,5 tony, ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie  z naczepą lub 
przyczepą                                     o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony, przyczepy i 
naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton ( z wyjątkiem 
związanych wyłącznie  z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) oraz autobusy 

(zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych). 
Wpływy z podatku od środków transportowych w 2022 roku zostały zrealizowane w kwocie 192 676,30 zł, co 
stanowi 102,84% realizacji planu wynoszącego 187 362,30 zł, w tym 60 243,00 zł od osób prawnych i 
132 433,30 zł od osób fizycznych. 
Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2022 roku wynoszą 206 720,57 zł, w tym 137 934,80 zł od osób 
prawnych i 68 785,77 zł od osób fizycznych. 
Z uwagi, iż Gmina nie stosuje maksymalnych stawek wynikających z obwieszczenia MF, skutki obniżenia 
górnych stawek podatków za okres sprawozdawczy kształtują się na poziomie 131 454,47 zł. 
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Wykres 11: Wpływy z podatku od środków transportowych Gminy Prochowice w 2022 roku w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

Skutki obniżenia górnych stawek podatków oraz skutki udzielonych ulg, umorzeń, odroczenia terminu 
płatności  i zwolnienia z obowiązku pobrania podatków 

W wyniku obniżonych przez Radę Miasta i Gminy górnych stawek w podatku od środków transportowych na 
dzień 31 grudnia 2022 w okresie sprawozdawczym uzyskano dochody niższe o kwotę  131 454,47 zł, natomiast 

stawki podatku od nieruchomości zostały przyjęte przez Radę w wysokościach górnych stawek ogłoszonych 
przez Ministra Finansów. Ponadto  w zakresie podatku rolnego i podatku leśnego Rada Gminy nie obniżyła cen 
skupu żyta i kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna, przyjmowanych jako podstawa obliczania 
odpowiednio podatku rolnego i podatku leśnego na obszarze Gminy Prochowice. 

Korzystając z uprawnień zawartych w ustawie - Ordynacja podatkowa, Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice                            

w przypadkach gospodarczo lub społecznie uzasadnionych wydała decyzje dotyczące umorzenia podatków, 
odroczenia terminu płatności oraz rozłożenia na raty. 
Tabela 6: Skutki finansowe zastosowanych ulg, odroczeń i obniżenia górnych stawek podatkowych w poszczególnych zobowiązaniach 
podatkowych przedstawia poniższe zestawienie: 

 

 

Wyszczególnienie 

 

 

Ogółem 

W tym: 

Skutki obniżenia 
górnych stawek 

podatków obliczone 
za okres 

sprawozdawczy 

Skutki 

udzielonych ulg i 

zwolnień 

(bez ulg i 

zwolnień 
ustawowych) 

Skutki decyzji wydanych przez organ podatkowy na 

podstawie ustawy - Ordynacja Podatkowa za okres 

sprawozdawczy 

Umorzenie 

zaległości 
podatkowych 

Rozłożenie na raty, odroczenie 
terminu płatności, zwolnienie             

z obowiązku pobrania, 
ograniczenie poboru 

 

Dochody ogółem 

w tym: 

Podatek rolny 

Podatek leśny 
Podatek od nieruchomości 
 

Podatek od środków  
transportowych 

 

Opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi  

Odsetki od 
nieterminowych wpłat  

 

649 286,31 

 

4 868,00 

-- 
455 042,58 

 

131 454,47 

 

52 242,76 

 

5 678,50 

 

131 454,47 

 

-- 

-- 
-- 

 

         131 454,47      

 

-- 

 

-- 

 

457 561,79 

 

-- 

-- 
419 787,38 

 

-- 

 

37 774,41 

 

-- 

 

34 893,60 

 

763,00 

-- 
26 118,00 

 

-- 

 

2 908,60 

  

5 104,00 

 

25 376,45 

 

4 105,00 

-- 
9 137,20 

 

-- 

 

11 559,75 

 

574,50 

 

Umorzenia, rozłożenia terminu płatności należnych podatków były dokonywane na wniosek podatnika.  
Organ podatkowy po wnikliwej analizie sytuacji materialnej podatnika i przyczyn ubiegania się o umorzenie lub 

odroczenie i rozłożenie na raty podatków i opłat, podejmował stosowne decyzje. 
Pomimo dobrej realizacji dochodów własnych występują zaległości w podatkach i opłatach. 
Na dzień 31 grudnia 2022 roku zaległości wymagalne z tytułu podatków i opłat wynosiły:  

5 422 472,29 zł z niżej wymienionych tytułów: 

1) wpływów z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 86 465,80 zł 
2) najmu i dzierżawy składników majątkowych JST (czynsze mieszkaniowe i inne)   667 865,12 zł 
3) wpływów z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego  
w prawo własności  30 174,85 zł 
4) wpływów z usług ( za c.o. , wodę, ścieki wpływy z pozostałej działalności r. r. 70007 )418 034,99 zł 
5) podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych opłacany w formie 

karty podatkowej 28 395,47 zł 
6) podatku od nieruchomości od osób prawnych 642 031,35 zł 
7) podatku od nieruchomości od osób fizycznych 978 029,16 zł 
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8) podatku rolnego od osób prawnych 7 492,00 zł 
9) podatku rolnego od osób  fizycznych 208 645,28 zł 
10) podatku leśnego od osób prawnych 0,00 zł 
11) podatku leśnego od osób fizycznych 1 901,43 zł 
12) podatku od środków transportowych od osób prawnych  137 934,80 zł 
13) podatku od środków transportowych od osób fizycznych 68 785,77 zł 
14) wpływy z usług r. 70095 (opłata za odpady komunalne) budynki komunalne 48 756,43 zł 
15) podatku od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych i prawnych 611,72 zł 
16) wypłaty zaliczek alimentacyjnych od osób zobowiązanych do alimentacji 1 548 861,89 zł 
    (jest to zadłużenie wynikające z zadań zleconych gminie do wykonania)  

17) z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (ustawa śmieciowa)                                   748 919,27  

zł                                                        
18) wpływy z różnych dochodów – z tytułu utylizacji azbestu  875,63 zł 
19) gospodarki ściekowej i ochrony wód  1 233,89 zł 
20) opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 884,11 zł 
21) opłata za przystanki                                                                                                             2,75 zł 
22) podatek od spadków i darowizn  163,00 zł 
 

Z przeprowadzonej analizy zaległości budżetowych wynika, że dłużnikami gminy są : 

- osoby fizyczne i osoby prawne, które nie uiściły należnego podatku i opłat należnych w latach poprzednich i do 

końca 2022, 
- osoby prawne  znajdujące się w stanie likwidacji, 
- podmioty, które zakończyły działalność na terenie naszej gminy, 
- osoby fizyczne, które z podatków rozliczają się w Urzędach Skarbowych.  
 

W stosunku do dłużników z tytułu podatków naliczanych i egzekwowanych przez Gminę wysłano upomnienia                              
o niezapłaceniu zobowiązań wobec budżetu gminy. 
W okresie sprawozdawczym po terminie płatności wystawionych zostało 1 111 szt. upomnień z zakresu 
podatków. Po doręczonych upomnieniach część podatników uregulowała swoje zaległości. Na podatnikach 
którzy nie zapłacili należności wystawiono tytuły egzekucyjne jednopozycyjne 163 szt. i wielopozycyjne do 

Urzędu Skarbowego w Legnicy i Urzędów Skarbowych w innych miejscowościach. Ponadto podejmowane są 
działania w celu ściągnięcia należności budżetowych, polegające na prowadzeniu postępowań egzekucyjnych i 
sądowych, indywidualnych rozmowach  z poszczególnymi dłużnikami. 
W celu pełnego zabezpieczenia wpływów z podatków i opłat lokalnych podjęte zostały czynności egzekucyjne. Do 
podatników nie dotrzymujących ustawowych terminów płatności zobowiązań podatkowych wysłane zostały upomnienia na 
ogólną 1 501 717,89  zł oraz złożone we właściwych urzędach skarbowych tytuły wykonawcze na ogólną kwotę 282 296,31 

zł. 
Do dnia 31.12.2022 r. w ramach prowadzonej egzekucji w zakresie podatków lokalnych wysłanych zostało: 
-  1 111 sztuk upomnień, na łączną kwotę 1 501 717,89  zł, z czego: 

 do osób prawnych w podatku od nieruchomości wysłano upomnień – 52 szt., na  kwotę 427 298,10 zł 
 do osób prawnych podatek rolny – wystawiono 6 szt. upomnień na kwotę 6 987,00 zł 
 do osób prawnych, fizycznych podatek od środków transportowych – 12 szt. upomnień,  na kwotę 42 169,00 zł 
 do osób fizycznych w podatku od nieruchomości, rolny, leśny wysłano 1 041 szt. upomnień na kwotę 1 025 263,79 

zł. 
 

- 163 sztuk tytułów wykonawczych, na łączną kwotę  282 296,31 zł z czego:  
 do osób fizycznych w podatku od nieruchomości, rolny, leśny wystawiono 148 tytułów wykonawczych, na łączną 

kwotę 144 296,71  zł, 
 do osób prawnych w podatku od nieruchomości wystawiono 7 tytułów wykonawczych, na łączną kwotę 51 275,60 

zł.  
 do osób prawnych w podatku  od środków transportowych wystawiono 6 tytułów wykonawczych na łączną kwotę 

83 002,00 zł. 
 do osób prawnych w podatku rolnym wystawiono 2 tytuły wykonawcze, na łączną kwotę 3 722,00 zł. 

 
W zakresie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na dzień 31.12.2022 r. upomnienia zostały 
wystawione                    w ilości sztuk 450 na kwotę 278 080,34  zł. 



 

176 

 

Wystawiono 84 szt. tytułów wykonawczych na ogólną kwotę 115 572,30 zł, które zostały złożone we właściwych urzędach 
skarbowych. 

 

Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej 

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej w 2022 
roku zostały zrealizowane w kwocie 32 743,87 zł, co stanowi 119,34% realizacji planu wynoszącego 27 436,51 

zł. 
Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2022 roku wynoszą 28 395,47 zł. 
Wykres 12: Wpływy ogółem z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej Gminy 
Prochowice w 2022 roku w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

Podatek od spadków i darowizn 

Wpływy z podatku od spadków i darowizn w 2022 roku zostały zrealizowane w kwocie 11 254,00 zł, co stanowi 
56,27% realizacji planu wynoszącego 20 000,00 zł. 
Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2022 roku wynoszą 163,00 zł. 
Wykres 13: Wpływy z podatku od spadków i darowizn Gminy Prochowice w 2022 roku w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

Podatek od czynności cywilnoprawnych 

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych w 2022 roku zostały zrealizowane w kwocie 351 554,32 zł, 
co stanowi 106,20% realizacji planu wynoszącego 331 028,00 zł, w tym 11 851,00 zł od osób prawnych i 
339 703,32 zł od osób fizycznych. 
Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2022 roku wynoszą 611,72 zł, w tym 0,00 zł od osób prawnych i 
611,72 zł od osób fizycznych. 
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Wykres 3: Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych Gminy Prochowice w 2022 roku w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

Wpływy z opłaty skarbowej 

Wpływy z opłaty skarbowej w 2022 roku zostały zrealizowane w kwocie 25 868,00 zł, co stanowi 92,39% 
realizacji planu wynoszącego 28 000,00 zł. 
Wykres 45: Wpływy z opłaty skarbowej Gminy Prochowice w 2022 roku w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

2.4.4.2 WPŁYWY Z OPŁAT LOKALNYCH 

Wpływy z opłat w 2022 roku zostały zaplanowane na poziomie 3 702 070,07 zł, natomiast zrealizowane w 
kwocie 3 277 505,06 zł, co stanowi 88,53% realizacji planu. Najwyższe wpływy z opłat zrealizowane zostały z: 

● §049 (wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw) – 2 886 114,89 zł; 

● §048 (wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych) – 156 495,24 zł; 
● §069 (wpływy z różnych opłat) – 79 095,20 zł; 
● §027 (wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym) –           

63 600,46 zł; 
● §066 (wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego) – 34 348,27 zł. 
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Wykres 5: Dochody bieżące z opłat lokalnych Gminy Prochowice w 2022 roku w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

2.4.5 POZOSTAŁE DOCHODY BIEŻĄCE 

Pozostałe dochody bieżące to dochody niesklasyfikowane w ramach wcześniejszych grup. W okresie 
sprawozdawczym przewidywano wykonanie na poziomie 2 424 058,34 zł. Plan został wykonany w kwocie 
1 793 386,53 zł, co stanowi 73,98% założeń. 
Pozostałe dochody Gminy Prochowice w 2022 roku stanowiły: 

● Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze – 742 170,33 zł uzyskane w obszarze: 

○ Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy – 523 474,33 zł; 
○ Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 198 381,28 zł; 
○ Pozostała działalność – 19 095,22 zł; 
○ Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – 1 219,50 zł. 

● Wpływy z usług – 298 529,05 zł uzyskane w obszarze: 
○ Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy – 225 202,29 zł; 
○ Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – 40 330,02 zł; 
○ Pozostała działalność – 28 982,04 zł; 
○ Gospodarka ściekowa i ochrona wód – 4 014,70 zł. 

● Wpływy ze sprzedaży wyrobów  – 264 000,00 zł uzyskane w obszarze: 
○ Pozostała działalność – 264 000,00 zł. 

● Wpływy z różnych dochodów – 216 530,33 zł; 
● Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat – 164 028,32 zł; 
● Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami – 52 449,00 zł; 
● Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej – 43 600,00 zł; 
● Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych – 9 376,37 zł; 
● Wpływy z pozostałych odsetek – 2 703,13 zł. 
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Wykres 6: Pozostałe dochody bieżące Gminy Prochowice w 2022 roku w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

2.5 DOCHODY MAJĄTKOWE 

 

Dochody majątkowe Gminy Prochowice w 2022 roku zostały wykonane na poziomie 2 308 415,50 zł, tj. w 
55,06% w stosunku do planu wynoszącego 4 192 374,53 zł. Strukturę zrealizowanych w 2022 roku dochodów 
majątkowych według głównych źródeł przedstawia poniższa tabela. 
Tabela 7: Realizacja planu dochodów majątkowych w 2022 roku w Gminie Prochowice. 

Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2022 r. 

(w zł) 
Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) Wykonanie (w zł) 
Realizacja planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

Dochody z majątku 406 000,00 681 860,34 682 571,41 100,10% 29,57% 

Dotacje i środki na inwestycje 10 806 886,47 3 510 514,19 1 625 844,09 46,31% 70,43% 

Pozostałe dochody 0,00 0,00 0,00 - 0,00% 

RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 11 212 886,47 4 192 374,53 2 308 415,50 55,06% 100,00% 

 

Wykres 7: Dochody majątkowe budżetu Gminy Prochowice w 2022 roku w porównaniu do lat 2020-2021. 
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Wykres 8: Struktura dochodów majątkowych Gminy Prochowice w 2022 roku w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

2.5.1. DOCHODY Z MAJĄTKU 

Dochody z majątku w 2022 roku zostały zaplanowane na poziomie 681 860,34 zł, natomiast zrealizowane w 
kwocie 682 571,41 zł, co stanowi 100,10% realizacji planu, przy czym: 

● wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
wyniosły 652 111,24 zł; 

● wpływy ze sprzedaży składników majątkowych wyniosły 23 954,45 zł; 
● wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności wyniosły 6 505,72 

zł. 
Wykres 20: Dochody z majątku Gminy Prochowice w 2022 roku w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

2.5.2. DOTACJE I ŚRODKI NA INWESTYCJE 

Dotacje i środki na inwestycje w 2022 roku zostały zaplanowane na poziomie 3 510 514,19 zł, natomiast 
zrealizowane w kwocie 1 625 844,09 zł, co stanowi 46,31% realizacji planu. 
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Wykres 21: Dochody z dotacji celowych i środków na inwestycje Gminy Prochowice w 2022 roku w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

Największy poziom dotacji i środków na inwestycje Gmina uzyskała na realizację zadań w obszarze: 
● Drogi publiczne gminne w ramach działu Transport i łączność – 1 431 008,50 zł; 
● Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w ramach działu Administracja publiczna – 86 716,06 

zł; 
● Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami w ramach działu Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska – 48 760,98 zł; 
● Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w ramach działu Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 

30 365,00 zł. 

2.6. Wydatki ogółem 

Wydatki budżetu Gminy w 2022 roku wyniosły 50 083 729,44 zł, a ich realizacja wyniosła 90,20% planu 
wynoszącego 55 525 914,93 zł. Realizację planu wydatków w 2022 roku przedstawiają tabele poniżej. 

Tabela 8: Realizacja planu wydatków w 2022 roku w Gminie Prochowice. 

Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2022 r. 

(w zł) 
Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) Wykonanie (w zł) 
Realizacja planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

Wydatki bieżące 34 457 152,61 46 580 839,06 43 551 828,24 93,50% 86,96% 

Wydatki majątkowe 15 835 919,95 8 945 075,87 6 531 901,20 73,02% 13,04% 

RAZEM WYDATKI OGÓŁEM 50 293 072,56 55 525 914,93 50 083 729,44 90,20% 100,00% 

 

Tabela 9: Realizacja planu wydatków ogółem w 2022 roku w Gminie Prochowice według działów 
klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2022 r. 

(w zł) 
Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) Wykonanie (w zł) 
Realizacja planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

801 Oświata i wychowanie 11 165 745,05 13 962 034,91 13 624 318,83 97,58% 27,20% 

600 Transport i łączność 11 580 684,57 6 639 116,26 6 429 090,66 96,84% 12,84% 

855 Rodzina 5 938 750,16 5 916 759,72 5 782 208,19 97,73% 11,55% 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 0,00 5 245 370,39 5 125 114,65 97,71% 10,23% 

750 Administracja publiczna 5 365 301,91 5 586 898,27 5 101 834,04 91,32% 10,19% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

8 500 293,90 6 952 613,22 4 615 858,28 66,39% 9,22% 

852 Pomoc społeczna 2 289 723,79 2 987 619,27 2 886 778,19 96,62% 5,76% 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 847 839,74 2 088 544,74 2 076 646,74 99,43% 4,15% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 967 680,69 1 179 190,69 1 087 879,95 92,26% 2,17% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

225 900,00 1 038 533,29 939 417,65 90,46% 1,88% 

757 Obsługa długu publicznego 224 014,63 831 819,63 803 339,93 96,58% 1,60% 

851 Ochrona zdrowia 356 091,76 451 766,33 433 530,17 95,96% 0,87% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 61 390,66 430 710,10 430 177,54 99,88% 0,86% 

710 Działalność usługowa 420 800,00 323 434,59 233 367,49 72,15% 0,47% 

630 Turystyka 5 000,00 243 565,20 221 472,16 90,93% 0,44% 

926 Kultura fizyczna 1 096 267,70 470 912,50 150 719,86 32,01% 0,30% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 35 000,00 103 000,00 84 508,00 82,05% 0,17% 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

0,00 990 554,30 39 584,11 4,00% 0,08% 

020 Leśnictwo 30 000,00 17 000,00 16 200,00 95,29% 0,03% 
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Dział Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2022 r. 

(w zł) 
Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) Wykonanie (w zł) 
Realizacja planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

751 

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 488,00 1 488,00 1 488,00 100,00% < 0,01% 

752 Obrona narodowa 1 100,00 1 100,00 195,00 17,73% < 0,01% 

758 Różne rozliczenia 180 000,00 63 883,52 0,00 0,00% 0,00% 

 RAZEM WYDATKI OGÓŁEM 50 293 072,56 55 525 914,93 50 083 729,44 90,20% 100,00% 

 

Wykres 22: Struktura wydatków ogółem Gminy Prochowice w 2022 roku w porównaniu do lat 2020-

2021. 

 

2.7. Wydatki bieżące 

W 2022 roku wydatki bieżące zostały wykonane na poziomie 43 551 828,24 zł, tj. w 93,50% w stosunku do planu 
po zmianach wynoszącego 46 580 839,06 zł. Wartości zrealizowanych w 2022 roku wydatków bieżących według 
działów przedstawia tabela poniżej. 

Tabela 10: Realizacja planu wydatków bieżących w 2022 roku w Gminie Prochowice według działów 
klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2022 r. 

(w zł) 
Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) Wykonanie (w zł) 
Realizacja planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

801 Oświata i wychowanie 11 165 745,05 13 962 034,91 13 624 318,83 97,58% 31,28% 

855 Rodzina 5 938 750,16 5 895 759,72 5 761 298,19 97,72% 13,23% 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 0,00 5 245 370,39 5 125 114,65 97,71% 11,77% 

750 Administracja publiczna 5 365 301,91 5 500 182,21 5 101 834,04 92,76% 11,71% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
5 055 456,93 4 827 074,12 4 363 064,72 90,39% 10,02% 

852 Pomoc społeczna 2 289 723,79 2 987 619,27 2 886 778,19 96,62% 6,63% 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 592 808,52 1 916 386,66 1 913 077,49 99,83% 4,39% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 967 680,69 1 179 190,69 1 087 879,95 92,26% 2,50% 

600 Transport i łączność 813 684,57 1 049 426,60 921 993,10 87,86% 2,12% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

136 400,00 973 533,29 874 417,65 89,82% 2,01% 

757 Obsługa długu publicznego 224 014,63 831 819,63 803 339,93 96,58% 1,84% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 61 390,66 430 710,10 430 177,54 99,88% 0,99% 

851 Ochrona zdrowia 171 540,00 272 751,13 254 514,97 93,31% 0,58% 

710 Działalność usługowa 315 800,00 244 800,00 176 076,90 71,93% 0,40% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 35 000,00 103 000,00 84 508,00 82,05% 0,19% 

926 Kultura fizyczna 106 267,70 82 154,52 80 966,98 98,55% 0,19% 
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Dział Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2022 r. 

(w zł) 
Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) Wykonanie (w zł) 
Realizacja planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

0,00 990 554,30 39 584,11 4,00% 0,09% 

020 Leśnictwo 30 000,00 17 000,00 16 200,00 95,29% 0,04% 

630 Turystyka 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00% 0,01% 

751 

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 488,00 1 488,00 1 488,00 100,00% < 0,01% 

752 Obrona narodowa 1 100,00 1 100,00 195,00 17,73% < 0,01% 

758 Różne rozliczenia 180 000,00 63 883,52 0,00 0,00% 0,00% 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 34 457 152,61 46 580 839,06 43 551 828,24 93,50% 100,00% 

 

Wykres 23: Wydatki bieżące budżetu Gminy Prochowice wg działów w 2022 roku w porównaniu do lat 
2020-2021. 

 

Wykres 9: Struktura wydatków bieżących Gminy Prochowice w 2022 roku w porównaniu do lat 2020-

2021. 
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2.7.1. Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 430 710,10 zł, zaś zrealizowane w kwocie 
430 177,54 zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 99,88%. Środki te przeznaczono 
następująco: 

● w rozdziale 01008 Melioracje wodne wydatkowano kwotę 2 999,99 zł, co stanowi 100,00% planu 

rocznego wynoszącego 3 000,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 
○ zakup usług pozostałych w kwocie 2 999,99 zł. 

● w rozdziale 01009 Spółki wodne wydatkowano kwotę 3 500,00 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego 
wynoszącego 3 500,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ różne opłaty i składki w kwocie 3 500,00 zł. 
● w rozdziale 01030 Izby rolnicze wydatkowano kwotę 14 194,91 zł, co stanowi 99,77% planu rocznego 

wynoszącego 14 227,46 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 
○ wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego w 

kwocie 14 194,91 zł. 
● w rozdziale 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych wydatkowano kwotę 4 663,20 zł, co stanowi 

100,00% planu rocznego wynoszącego 4 663,20 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 
○ różne opłaty i składki w kwocie 4 663,20 zł. 

● w rozdziale 01095 Pozostała działalność wydatkowano kwotę 404 819,44 zł, co stanowi 99,88% planu 
rocznego wynoszącego 405 319,44 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ różne opłaty i składki w kwocie 368 146,92 zł; 
○ zakup usług remontowych w kwocie 29 500,00 zł; 
○ wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 4 952,21 zł; 
○ zakup usług pozostałych w kwocie 872,99 zł; 
○ składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 846,83 zł; 
○ zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 304,88 zł; 
○ składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 121,33 zł; 
○ wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający w kwocie 74,28 zł. 

Wykres 10: Wydatki bieżące w dziale Rolnictwo i łowiectwo w Gminie Prochowice wg rozdziałów w 
porównaniu do lat 2020-2021. 
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2.7.2. Dział 020 – Leśnictwo 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 17 000,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 
16 200,00 zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 95,29%. Środki te przeznaczono 
następująco: 

● w rozdziale 02001 Gospodarka leśna wydatkowano kwotę 16 200,00 zł, co stanowi 95,29% planu 
rocznego wynoszącego 17 000,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ zakup usług pozostałych w kwocie 16 200,00 zł. 

2.7.3. Dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 990 554,30 zł, zaś zrealizowane w kwocie 
39 584,11 zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 4,00%. Środki te przeznaczono 
następująco: 

● w rozdziale 40095 Pozostała działalność wydatkowano kwotę 39 584,11 zł, co stanowi 4,00% planu 
rocznego wynoszącego 990 554,30 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ zakup usług pozostałych w kwocie 33 989,81 zł; 
○ różne przelewy w kwocie 5 594,30 zł; 

2.7.4. Dział 600 – Transport i łączność 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 1 049 426,60 zł, zaś zrealizowane w kwocie 
921 993,10 zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 87,86%. Środki te przeznaczono 
następująco: 

● w rozdziale 60002 Infrastruktura kolejowa wydatkowano kwotę 7 242,03 zł, co stanowi 100,00% planu 
rocznego wynoszącego 7 242,03 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ różne opłaty i składki w kwocie 7 242,03 zł. 
● w rozdziale 60004 Lokalny transport zbiorowy wydatkowano kwotę 491 091,49 zł, co stanowi 94,81% 

planu rocznego wynoszącego 518 000,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 
○ dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 477 435,49 zł; 
○ dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących w kwocie 13 656,00 zł. 
● w rozdziale 60011 Drogi publiczne krajowe wydatkowano kwotę 2 051,20 zł, co stanowi 100,00% planu 

rocznego wynoszącego 2 051,20 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 
○ różne opłaty i składki w kwocie 2 051,20 zł. 

● w rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe wydatkowano kwotę 185 936,30 zł, co stanowi 100,00% 
planu rocznego wynoszącego 185 936,30 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 129 911,60 zł; 
○ zakup usług pozostałych w kwocie 56 024,70 zł. 

● w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne wydatkowano kwotę 58 727,71 zł, co stanowi 39,52% planu 
rocznego wynoszącego 148 597,77 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ zakup usług pozostałych w kwocie 37 780,04 zł; 
○ zakup usług remontowych w kwocie 13 662,80 zł; 
○ zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 4 207,33 zł; 
○ różne opłaty i składki w kwocie 3 077,54 zł. 

● w rozdziale 60017 Drogi wewnętrzne wydatkowano kwotę 170 412,04 zł, co stanowi 97,94% planu 
rocznego wynoszącego 174 000,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ zakup usług remontowych w kwocie 120 512,04 zł; 
○ zakup usług pozostałych w kwocie 49 900,00 zł. 
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● w rozdziale 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych zaplanowano 1 000,00 zł; 
● w rozdziale 60095 Pozostała działalność wydatkowano kwotę 6 532,33 zł, co stanowi 51,85% planu 

rocznego wynoszącego 12 599,30 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 
○ zakup usług pozostałych w kwocie 4 383,03 zł; 
○ zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 1 112,49 zł; 
○ różne opłaty i składki w kwocie 916,44 zł; 
○ zakup usług remontowych w kwocie 120,37 zł; 

Wykres 11: Wydatki bieżące w dziale Transport i łączność w Gminie Prochowice wg rozdziałów w 
porównaniu do lat 2020-2021. 

 

2.7.5. Dział 630 – Turystyka 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 5 000,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 
5 000,00 zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 100,00%. Środki te przeznaczono 
następująco: 

● w rozdziale 63095 Pozostała działalność wydatkowano kwotę 5 000,00 zł, co stanowi 100,00% planu 
rocznego wynoszącego 5 000,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom w kwocie 5 000,00 zł. 

Wykres 27: Wydatki bieżące w dziale Turystyka w Gminie Prochowice wg rozdziałów w porównaniu do 
lat 2020-2021. 
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2.7.6. Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 1 179 190,69 zł, zaś zrealizowane w kwocie 

1 087 879,95 zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 92,26%. Środki te przeznaczono 
następująco: 

● w rozdziale 70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej wydatkowano kwotę 183 832,51 

zł, co stanowi 94,76% planu rocznego wynoszącego 194 000,00 zł. Niniejsza wartość została 
wydatkowana na: 

○ opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe w kwocie 
136 294,51 zł; 

○ zakup usług pozostałych w kwocie 47 538,00 zł. 
● w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami wydatkowano kwotę 126 355,93 zł, co 

stanowi 79,91% planu rocznego wynoszącego 158 115,89 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 
○ różne opłaty i składki w kwocie 70 133,48 zł; 
○ zakup usług pozostałych w kwocie 48 945,56 zł; 
○ kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych w kwocie 7 196,00 zł; 
○ zakup energii w kwocie 80,89 zł. 

● w rozdziale 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy wydatkowano kwotę 777 691,51 zł, 
co stanowi 94,03% planu rocznego wynoszącego 827 074,80 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana 
na: 

○ zakup usług remontowych w kwocie 195 994,28 zł; 
○ zakup energii w kwocie 190 533,95 zł; 
○ zakup usług pozostałych w kwocie 183 424,04 zł; 
○ zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 135 167,48 zł; 
○ wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 54 604,98 zł; 
○ składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 9 337,48 zł; 
○ różne opłaty i składki w kwocie 7 525,78 zł; 
○ składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 529,20 zł; 
○ wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający w kwocie 324,00 zł; 
○ koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie 250,32 zł. 

Wykres 12: Wydatki bieżące w dziale Gospodarka mieszkaniowa w Gminie Prochowice wg rozdziałów 
w porównaniu do lat 2020-2021. 
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2.7.7. Dział 710 – Działalność usługowa 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 244 800,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 
176 076,90 zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 71,93%. Środki te przeznaczono 
następująco: 

● w rozdziale 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego wydatkowano kwotę 147 022,30 zł, co 
stanowi 72,07% planu rocznego wynoszącego 204 000,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ zakup usług pozostałych w kwocie 142 822,30 zł; 
○ wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 4 200,00 zł. 

● w rozdziale 71035 Cmentarze wydatkowano kwotę 29 054,60 zł, co stanowi 71,21% planu rocznego 
wynoszącego 40 800,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 22 992,00 zł; 
○ zakup usług pozostałych w kwocie 4 159,02 zł; 
○ zakup energii w kwocie 1 103,81 zł; 
○ zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 799,77 zł. 

Wykres 29: Wydatki bieżące w dziale Działalność usługowa w Gminie Prochowice wg rozdziałów w 
porównaniu do lat 2020-2021. 

 

2.7.8. Dział 750 – Administracja publiczna 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 5 500 182,21 zł, zaś zrealizowane w kwocie 
5 101 834,04 zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 92,76%. Środki te przeznaczono 
następująco: 

● w rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie wydatkowano kwotę 49 186,46 zł, co stanowi 101,57% planu 
rocznego wynoszącego 48 424,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 49 186,46 zł. 
● w rozdziale 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) wydatkowano kwotę 210 689,59 zł, co 

stanowi 96,97% planu rocznego wynoszącego 217 267,60 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 
○ różne wydatki na rzecz osób fizycznych  w kwocie 198 167,72 zł; 
○ opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie 7 261,92 zł; 
○ zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 3 000,00 zł; 
○ zakup usług pozostałych w kwocie 2 259,95 zł. 

● w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) wydatkowano kwotę 4 706 971,68 zł, 
co stanowi 92,76% planu rocznego wynoszącego 5 074 327,39 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana 
na: 

○ wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 2 926 466,24 zł; 
○ zakup usług pozostałych w kwocie 534 547,90 zł; 
○ składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 490 899,40 zł; 
○ dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 176 875,82 zł; 
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○ zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 109 225,13 zł; 
○ zakup energii w kwocie 80 348,15 zł; 
○ wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 69 920,00 zł; 
○ odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 69 115,77 zł; 
○ wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 53 822,92 zł; 
○ składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 46 516,56 zł; 
○ wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 42 225,74 zł; 
○ różne wydatki na rzecz osób fizycznych  w kwocie 24 000,00 zł; 
○ wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający w kwocie 15 397,34 zł; 
○ szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  w kwocie 14 636,16 zł; 
○ opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie 12 865,36 zł; 
○ podróże służbowe krajowe w kwocie 11 103,98 zł; 
○ świadczenia społeczne w kwocie 8 500,00 zł; 
○ wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne w kwocie 8 067,34 zł; 
○ różne opłaty i składki w kwocie 6 617,15 zł; 
○ zakup usług zdrowotnych w kwocie 4 080,72 zł; 
○ opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 1 740,00 zł. 

● w rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego wydatkowano kwotę 59 816,60 zł, co 
stanowi 87,70% planu rocznego wynoszącego 68 207,24 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ zakup usług pozostałych w kwocie 30 067,21 zł; 
○ zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 29 749,39 zł; 

● w rozdziale 75095 Pozostała działalność wydatkowano kwotę 75 169,71 zł, co stanowi 81,75% planu 
rocznego wynoszącego 91 955,98 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ różne opłaty i składki w kwocie 24 016,00 zł; 
○ zakup środków żywności w kwocie 20 642,92 zł; 
○ zakup usług pozostałych w kwocie 10 679,85 zł; 
○ zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 10 104,98 zł; 
○ dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego w kwocie 5 000,00 zł; 

○ wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy w kwocie 
3 625,43 zł; 

○ składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy w kwocie 741,21 zł; 

○ nagrody konkursowe w kwocie 299,98 zł; 
○ zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy w kwocie 59,34 zł. 

Wykres 30: Wydatki bieżące w dziale Administracja publiczna w Gminie Prochowice wg rozdziałów w 
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porównaniu do lat 2020-2021. 

 

2.7.9. Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 1 488,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 
1 488,00 zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 100,00%. Środki te przeznaczono 
następująco: 

● w rozdziale 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
wydatkowano kwotę 1 488,00 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 1 488,00 zł. Niniejsza 
wartość została wydatkowana na: 

○ wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 1 244,67 zł; 
○ składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 212,84 zł; 
○ składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 30,49 zł. 

Wykres 31:: Wydatki bieżące w dziale 

Przychody 

Przychody w 2022 roku zrealizowano w łącznej kwocie 8 869 151,83 zł, (co stanowi 150,69% planu), w tym: 
● kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych – 5 440 000,00 zł; 
● niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 

– 445 552,43 zł; 
● wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 2 983 599,40 zł 

Rozchody 

Rozchody w 2022 roku zrealizowano w łącznej kwocie 2 057 604,00 zł (co stanowi 100,00% planu), w tym: 
● Spłaty kredytów i pożyczek, wykup papierów wartościowych – 2 057 604,00 zł. 
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Tabela 15: Zmiana stanu zadłużenia na koniec 2022 roku w Gminie Prochowice. 
Wyszczególnienie Wartości 
Przychody z tytułu kredytów, pożyczek i emisji papierów wartościowych 5 440 000,00 

Rozchody z tytułu spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 2 057 604,00 

Wzrost zadłużenia na koniec roku 3 382 396,00 

 

 

 

2.8. STAN ZOBOWIĄZAŃ GMINY 

Na dzień 31 grudnia 2022 roku zadłużenie gminy wynosiło: 17 196 920,00 zł 
Tabela 16: Wykaz pożyczek i kredytów długoterminowych wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku: 

 

Lp. 

 

Instytucja finansująca/Zadanie 

Udzielona kwota kredytu/pożyczki 
/Data zaciągnięcia 

Kwota pozostała do 
spłaty na dzień 
31.12.2022 r. 

Planowany 

termin spłaty 

POŻYCZKI 

1. 

WFOŚiGW Wrocław 

Zadanie: Budowa kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjno-tłocznej dla wsi Mierzowice, 

z włączeniem do sieci w Lisowicach 

Umowa  nr 271/P/OW/LG/2014 

599 600,00 zł / 30.10.2014 r. 133 190,00 
 

16.10.2024 r. 

2. 

WFOŚiGW Wrocław 

Zadanie: Budowa kanalizacji sieci 
sanitarnej we wsi Gromadzyń                                  

z włączeniem do sieci w Mierzowicach 

Umowa pożyczki Nr 
152/P/OW/LG/2016 

654 100,00 zł / 14.09.2016 r. 
118 960,00 16.09.2023 r. 

 
Razem pożyczki 

 
 252 150,00  

KREDYTY (długoterminowe) 

1. Bank Spółdzielczy  Legnica 

Umowa kredytu Nr 1/JST/2014 

z dnia 29.10.2014 

 

128 100,00 20.09.2023 r. 

2. 
Bank Polskiej Spółdzielczości S.A. 

Wrocław 

Umowa kredytu                        

Nr 2696771/51/JST/POZ/16 

2.800.000,00 zł / 26.09.2016 r. 
675 000,00 20.03.2025 r. 

3. 
Bank Polskiej Spółdzielczości S.A. 

Legnica 

Umowa kredytu nr 

2712224/152/JST/POZ/17 

2.000.000,00 zł / z dn. 4.10.2017 r. 
1 176 470,00 20.09.2027 r. 

4. Bank Spółdzielczy Pieńsk 
Umowa kredytu nr 127/02/JST/IN/18   

5.000.000,00 zł / 26.06.2018 r. 3 704 220,00 20.09.2029 r. 

5. Bank Spółdzielczy Pieńsk 
Umowa kredytu nr 127/03/JST/18   

2.000.000,00 zł / 15.11.2018 r. 1 620 980,00 20.09.2028 r. 

6. Bank Spółdzielczy BS Wschowa 
Umowa kredytu nr 78/PC/2020    

1.000.000,00 zł / 19.08.2020 r. 900 000,00 20.11.2026 r. 

7. Bank Spółdzielczy w Żmigrodzie 
Umowa nr 45/O/000/21 3 500 000,00 

zł / 16.11.2021 r. 3 300 000,00 20.10.2030 r. 

 Razem kredyty  16 944 770,00  

 OGÓŁEM kredyty i pożyczki  17 196 920,00  

 

W okresie sprawozdawczym Gmina na dzień 31 grudnia 2022 roku nie posiadała zobowiązań wymagalnych z 
tytułu poręczeń i gwarancji. Na podstawie Uchwały Nr LXVI/318/2022 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 
30 listopada 2022 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice na lata 2022 – 

2035 zaplanowano wydatki                           z tytułu poręczeń  i gwarancji, uwzględniające zobowiązania związku 
współtworzonego przez Gminę Prochowice. Jest to poręczenie pożyczki dla Związku Komunalnego "Wodociąg 
Lisowice". Kwoty wynikają z pisma ZK.7021.55.2022 złożonego przez Przewodniczącego Zarządu Związku i 
uwzględniają spłatę kapitału wraz z odsetkami. W związku                                    z charakterem tego poręczenia 
jest ono klasyfikowane w pozycji 10.4 jako zobowiązanie związku współtworzonego przez Gminę. Szczegóły 
przedstawiono w poniższej tabeli. 

Tabela 16. Zobowiązanie wprowadzone w związku z pismem Związku Komunalnego 
Rok Kapitał [zł[ Odsetki [zł] Razem [zł] 
2023 0,00 9 075,00 9 075,00 

2024 0,00 9 075,00 9 075,00 

2025 33 000,00 8 167,50 41 167,50 

2026 33 000,00 7 260,00 40 260,00 

2027 33 000,00 6 352,50 39 352,50 

2028 33 000,00 5 445,00 38 445,00 

2029 33 000,00 4 537,50 37 537,50 

2030 33 000,00 3 630,00 36 630,00 

2031 33 000,00 2 722,50 35 722,50 

2032 33 000,00 1 815,00 34 815,00 
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2033 33 000,00 907,50 33 907,50 

2034 33 000,00 907,50 33 907,50 

 
Tabela 17: Zestawienie rozchodów obejmujących spłaty otrzymanych pożyczek i kredytów w 2022 r.: 

Lp. Instytucja finansująca 

Numer umowy kredytu/pożyczki  
Data zawarcia  

 

Kwota spłaty  w 2022 

POŻYCZKI 

1. 
WFOŚiGW Wrocław 

 

Umowa  nr 271/P/OW/LG/2014 

15.01.2015 
66 630,00 zł 

2. 
WFOŚiGW Wrocław 

 

Umowa pożyczki Nr 152/P/OW/LG/2016 

28.12.2016 

 

118 920,00 zł 

KREDYTY (długoterminowe) 

1. Bank Spółdzielczy  Legnica 
Umowa kredytu Nr 1/JST/2014 

29.10.2014 
128 100,00 zł 

2. PKO Legnica 
Umowa kredytu Nr 75 1020 5226 0000 6096 0122 8931  

18.10.2013 

 

225 000,00 zł 

3. 
Bank Polskiej Spółdzielczości S.A. 

Wrocław 

Umowa kredytu Nr 2696771/51/JST/POZ/16 

26.09.2016 

 

550 000,00 zł 

4. Bank Polskiej Spółdzielczości S.A. Legnica 
Umowa kredytu nr 2712224/152/JST/POZ/17 

4.10.2017 
235 294,00 zł 

5. Bank Spółdzielczy Pieńsk 
Umowa kredytu nr 127/02/JST/IN/18               

26.06.2018 

 

148 720,00 zł 

6. Bank Spółdzielczy Pieńsk 
Umowa kredytu nr 127/03/JST/18              

15.11.2018 

 

284 940,00 zł 

7. Bank Spółdzielczy w Żmigrodzie Umowa nr 45/O/000/21 z dn. 16.11.2021 r. 
200 000,00 zł 

 

8. Bank Spółdzielczy Wschowa 
Umowa nr 78/PC/2020 

19.08.2020 
100 000,00 

 Ogółem kredyty i pożyczki  2 057 604,00 zł 

 

 

2.9. Zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych  z udziałem środków, o których 
mowa                  w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 

W uchwale budżetowej gminy na rok 2022 zostały zaplanowane wydatki na realizację programów 
finansowanych z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 2 928 714,24 zł na realizację n/w 
projektów: 
W toku wykonywania budżetu plan wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem 
środków                       z budżetu UE był zmieniany:  
 1. Zwiększono o kwotę 77 183,52 zł zadanie inwestycyjne pn. Połączenie głównych tras rowerowych Krainy Łęgów 
Odrzańskich - Rowerowy "Szlak Odry" z Dolnośląską Autostradą Rowerową wraz z budową infrastruktury 
turystycznej i edukacji przyrodniczej (r. 92695 par. 6059), z uwagi na dostosowanie kwoty planowanych wydatków do 
wniosku o przyznanie pomocy w ramach projektu. 

Zmiana wprowadzona n/p uchwały Nr L/245/2022 z dn. 12.01.2022 r. 
2. Zabezpieczono środki w budżecie w wysokości 1 850 000,00 zł na realizację zadania inwestycyjnego pn. Ochrona i 

udostępnienie cennych przyrodniczo terenów rzeki Odry poprzez budowę niezbędnej infrastruktury w zakresie 
przystani, portów rzecznych i infrastruktury turystycznej (r.63095). Zadanie dot. projektu partnerskiego realizowanego 

ze Stowarzyszeniem „Rzeczpospolita samorządna” oraz Gminami Ścinawa, Wołów, Brzeg Dolny i Chocianów.  
Zmiana wprowadzona n/p uchwały Nr L/245/2022 z dn. 12.01.2022 r. 

 
3. Wprowadzono środki do planu wydatków z tytułu kontynuacji w 2022 r. przez M-GOPS w Prochowicach projektu „Raz 

a dobrze – program kompleksowej aktywizacji mieszkańców miasta i gminy Prochowice oraz powiatu legnickiego”. 

Kwota zwiększenia wydatków bieżących wynosi 356 150,39 zł (r. 85395). 

Zmiana wprowadzona n/p uchwały Nr L/245/2022 z dn. 12.01.2022 r. 
 

4. Dokonano korekty planu wydatków w r. 90005 w projekcie „Poprawa efektywności energetycznej poprzez wymianę 
wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gmin Legnicko Głogowskiego 
Obszaru Interwencji, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 

(RPO WD 2014-2020)” w związku z ujęciem do planu finansowego na 2022 r. wydatków dot. wynagrodzeń  w kwocie 
brutto, bez pochodnych od wynagrodzenia. 

Zmiana wprowadzona n/p uchwały Nr LIII/256/2022 z dn. 23.02.2022 r. 

 

5. Zwiększono wydatki majątkowe z tytułu realizowanego projektu pn. „Rozwój kompetencji uczniów szkół 
podstawowych gminy Prochowice” z dofinansowania przekazanego przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. 

Program współfinansowany ze środków Unii Europejskiej. Wartość projektu wynosi 408 640,25 zł. 



 

193 

 

Zmiana wprowadzona n/p uchwały Nr LIII/256/2022 z dn. 23.02.202 r. 

 
6. Włączono do planu środki w wysokości 127 316,06 zł dot. realizowanego projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” 
mającego na celu wsparcie rozwoju cyfrowego instytucji samorządowych oraz zwiększenie cyberbezpieczeństwa.  
Zmiana wprowadzona n/p uchwały Nr IV/264/2022 z dn. 30.03.2022 r. 

 

7. Wydatki budżetu gminy zwiększono o kwotę 846 080,00 zł, z tytułu realizowanego projektu grantowego Cyfrowa Gmina 

„Granty PPGR” mającego na celu wsparcie rodzin popegeerowskich   z dziećmi w zakresie dostępu do sprzętu 
komputerowego oraz dostępu do Internetu.  
Zmiana wprowadzona n/p uchwały Nr IV/264/2022 z dn. 30.03.2022 r. 

 

8. W wyniku podziału środków dofinansowania projektu pn. „Poprawa efektywności energetycznej poprzez 
wymianę wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach  i lokalach mieszkalnych na terenie Gmin Legnicko 

Głogowskiego Obszaru Interwencji” zwiększono plan o kwotę 235 063,74 zł (r. 90005). 
Zmiana wprowadzona n/p uchwały Nr LXI/292/2022 z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

 

9. Ochrona  i udostępnienie cennych przyrodniczo terenów rzeki Odry poprzez budowę niezbędnej infrastruktury 
w zakresie przystani, portów rzecznych i infrastruktury turystycznej (r. 63095). Zmniejszenie wydatków  w 2022 
r. w kwocie 1 611 434,80 zł.  Połączenie głównych tras rowerowych Krainy Łęgów Odrzańskich - Rowerowy 

"Szlak Odry" z Dolnośląską Autostradą Rowerową wraz z budową infrastruktury turystycznej i edukacji 
przyrodniczej. Zmniejszenie wydatków  w 2022 r. w kwocie 388 638,72 zł. 
Zmiana wprowadzona n/p uchwały Nr LXIII/299/2022 z dnia 28 września 2022 r. 
 

10. „Poprawa efektywności energetycznej poprzez wymianę wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i 
lokalach mieszkalnych na terenie Gmin Legnicko Głogowskiego Obszaru Interwencji, w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 (RPO WD 2014-2020)”  Zmniejszono 

wydatki majątkowe o kwotę o kwotę 788 505,61 zł. Zmiana wynika z zawartego aneksu dostosowującego kwotę 
wydatków do zapotrzebowania, tj. złożonych wniosków (r. 90005); 
Zmiana wprowadzona n/p uchwały Nr LXVI/317/2022 z dnia 30 listopada 2022 r. 

 

Plan wydatków na finansowanie zadań z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej po zmianach wynosi 
4 040 569,07 zł. 
Tabela 18: Plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i funduszu spójności 

      
 Wydatki inwestycyjne      

Dział Rozdział Paragraf Treść   
Plan na rok 2022 

(stan na 31.12.2022) 

Wykonanie 
na 

31.12.2022 r. 
(w zł) 

Realizacja 
planu (w %) 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 868 558,10 52 255,00 2,80 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 868 558,10 52 255,00 2,80 

  6237 Poprawa efektywności energetycznej poprzez wymianę 
wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach 

mieszkalnych na terenie Gmin Legnicko Głogowskiego Obszaru 
Interwencji,   w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 (RPO WD 2014-2020) 

1 868 558,10 52 255,00 2,80 

926 Kultura fizyczna    38 544,80 6 544,80 16,98 

 92695 Pozostała działalność  38 544,80 6 544,80 16,98 

  6059 Połączenie głównych tras rowerowych Krainy Łęgów 
Odrzańskich - Rowerowego "Szlaku Odry" z Dolnośląską 

Autostradą Rowerową wraz z budową infrastruktury turystycznej 
i edukacji przyrodniczej 

38 544,80 6 544,80 16,98 

          

630 Turystyka     238 565,20 216 472,16 90,74 

     63095     Pozostała działalność  238 565,20 216 472,16 90,74 

  6059 Ochrona i udostępnienie cennych przyrodniczo terenów rzeki 
Odry poprzez budowę niezbędnej infrastruktury w zakresie 

przystani, portów rzecznych i infrastruktury turystycznej (projekt 
partnerski) 

238 565,20 216 472,16 90,74 

          

750 Administracja publiczna  86 716,06 0,00 0,00 

     75023      Urzędy gmin   86 716,06 0,00 0,00 

  6067 Projekt grantowy „Cyfrowa Gmina” o numerze 

POPC.05.01.00-00-0001/21-00 

86 716,06 0,00 0,00 

 Razem programy inwestycyjne 2 232 384,16 275 271,96 12,33 
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 Wydatki bieżące       

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 156 714,27 81 876,36 52,25 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 156 714,27 81 876,36 52,25 

  4017 

Poprawa efektywności energetycznej poprzez wymianę 
wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach 

mieszkalnych na terenie Gmin Legnicko Głogowskiego Obszaru 
Interwencji, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 (RPO WD 2014-2020) 

101 646,25 56 341,20 55,43 

  4019 17 684,64 9 942,60 56,22 

  4309 4 624,93 450,00 9,73 

  4307 5 524,63 2 550,00 46,16 

  4047 4 533,75 0,00 0,00 

  4049 800,07 0,00 0,00 

  4117 16 000,00 9 634,37 60,21 

  4119 3 000,00 1 700,18 56,67 

  4127 1 500,00 686,49 45,77 

  4129 300,00 121,18 40,39 

  4717 900,00 382,80 42,53 

  4719 200,00 67,54 33,77 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 356 150,39 289 472,52 81,28 

     85395      Pozostała działalność 356 150,39 289 472,52 81,28 

  3117 Projekt "Raz a dobrze - program kompleksowej aktywizacji 
mieszkańców miasta i gminy Prochowice oraz powiatu 

legnickiego" 

111 179,89 89 357,95 80,37 

  4117 24 345,46 22 909,48 94,10 

  4307 220 625,04 177 205,09 80,32 

750 Administracja publiczna  40 600,00 8 856,00 21,81 

      75023      Urzędy gmin   40 600,00 8 856,00 21,81 

  4217 Projekt grantowy „Cyfrowa Gmina” o numerze 

POPC.05.01.00-00-0001/21-00 

29 100,00 0,00 0,00 

  4307     11 500,00 8 856,00 77,01 

801 Oświata i wychowanie   1 254 720,25 989 470,30 78,86 

    80195         Pozostała działalność 846 080,00 845 668,00 99,95 

  4217 Projekt grantowy „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w 
rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” 

810 710,00 810 298,00 99,95 

  4437     35 370,00 35 370,00 100,00 

    80195         Pozostała działalność 408 640,25 143 802,30 35,19 

  4017 

Projekt pn. „Rozwój kompetencji uczniów szkół podstawowych 
Gminy Prochowice” z dofinansowania przekazanego przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego 2014-2020. 

121 654,37 44 659,45 36,71 

  4019 0,00 0,00 0,00 

  4117 20 910,08 7 652,11 36,60 

  4119 0,00 0,00 0,00 

  4127 2 688,07 766,42 28,51 

  4129 0,00 0,00 0,00 

  4217 4 860,00 4 857,50 99,95 

  4219 0,00 0,00 0,00 

  4247 8 720,00 0,00 0,00 

  4249 0,00 0,00 0,00 

  4307 249 170,00 85 769,00 34,42 

  4309 0,00 0,00 0,00 

  4717 637,73 97,82 15,34 

  4719 0,00 0,00 0,00 

   Razem programy nieinwestycyjnie (bieżące) 1 808 184,91 1 369 675,18 75,75 

   RAZEM PROGRAMY INWESTYCYJNE I BIEŻĄCE 4 040  569,07 1 644 947,14 40,71 

 

2.10. Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
W uchwale budżetowej Nr XLIX/238/2021 z dnia 29.12.2021 roku w sprawie budżetu miasta i gminy Prochowice na 2022 
rok, Rada Miasta i Gminy Prochowice ustaliła w załączniku nr 5 do uchwały plan dochodów i wydatków z tytułu opłat                      
i kar  za korzystanie ze środowiska na 2022 rok w niżej wymienionych kwotach: 
 

 

 

 

 

 

 

 
Tabela 19: Wykonanie planu wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

  

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan na rok 2022 Wykonanie na 30.06.2022 r. Wykonanie  
planu w % 

      Dochody ogółem: 5 000,00 4 441,51 88,83 % 



 

195 

 

900 90019           

    0690 wpływy z różnych opłat  5 000,00 4 441,51 88,83 % 

      Wydatki ogółem: 5 000,00 4 500,00 90,00 % 

900 90026           

      Likwidacja dzikich wysypisk       

    4210 zakup materiałów i wyposażenia 500,00 0,00 0,00 % 

  4300 zakup usług pozostałych  4 500,00 4 500,00 100,00 % 

 

W okresie sprawozdawczym wpływy wykonane zostały w kwocie: 4 441,51 zł co stanowi 88,83 %  

planowanej kwoty. Są to środki przekazane przez Urząd Marszałkowski we Wrocławiu  z tytułu opłat 
i kar za korzystanie ze środowiska. 

Wydatki zrealizowano na kwotę: 4 500,00 zł, z przeznaczeniem na likwidację dzikich wysypisk 

 

 

   2.11. Dotacje udzielone z budżetu gminy w 2022 roku 

Plan dotacji do przekazania z budżetu wynosi 4 639 677,60 zł, realizacja na dzień 31.12.2022 r. wykonała się 
kwotą: 2 776 456,99 zł  tj. 59,84  % planu.  
Tabela 23: Realizacja dotacje udzielonych z budżetu Gminy w pierwszym półroczu 2022 dla jednostek sektora finansów publicznych                  
i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
Dotacje podmiotowe:          

Lp Dział Rozdział § Nazwa jednostki i zadania   Plan na 2022 

Wykonanie na 

dzień            
31.12.2022 r.  

(w zł) 

Wykonanie 

planu w % 

            

1 2 3 4 5     6 7 8 

1 921 92109 2480 Prochowicki Ośrodek Kultury i Sportu w Prochowicach  1 500 000,00 1 500 000,00 100,00% 

            

2 921 92116 2480 Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Prochowicach 297 000,00 297 000,00 100,00% 

            

Razem        1 797 000,00 1 797 000,00 100,00% 

Dotacje celowe:          

            

Lp Dział Rozdział § Nazwa jednostki i zadania   Plan na 2022 

Wykonanie na 

dzień            
31.12.2022 r.  

(w zł) 

Wykonanie 

planu w % 

1 600 60004 2310 Gmina LEGNICA  dotacja celowa na organizację i realizację zbiorowego 
transportu publicznego na " lini 10" oraz "linii 23" komunikacyjnej  w 

ramach gminnych przewozów pasażerskich 

504 344,00 477 435,49 94,66% 

2 600 60004 2710 Dotacja dla Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej - linia P8 Malczyce 

- Prochowice - Środa Śląska 

13 656,00 13 656,00 100,00% 

3 600 60014 6300 Dotacja dla Powiatu Legnickiego na przygotowanie dokumentacji 

projektowej na inwestycję: Przebudowa dróg powiatowych 222D  i 2223D 
w m. Prochowice w zakresie budowy przejścia dla pieszych w ramach 
zadania „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w obrębie 
skrzyżowania dróg powiatowych 2222D i 2223D w m. Prochowice”  

21 525,00 21 525,00 100,00% 

4 600 60014 6300 Dotacja dla Powiatu Legnickiego na realizację zadania: Rozbudowa drogi 
powiatowej 2179D w miejscowości Dąbie wraz z rozbudową odcinka drogi 
powiatowej 2181D" 

71 743,94 71 743,94 100,00% 

5 851 85154 2310 Gmina LEGNICA  dotacja celowa na realizację zadania polegającego na 
objęciu działaniami profilaktycznymi osoby zagrożone uzależnieniem od 
alkoholu 

10 000,00 0,00 0,00% 

6 851 85154 2800 Prochowicki Ośrodek Kultury i Sportu na realizację programów 
przeciwdziałania alkoholizmowi 

89 826,36 89 826,36 100,00% 

7 852 85278 2710 Dotacja celowa dla Gminy Ścinawa na zminimalizowanie strat i skutków 
katastrofy budowlanej w wyniku wybuchu gazu w kamienicy w 

miejscowości Ścinawa 

10 000,00 0,00 0,00% 

8 851 85121 6220 Dotacja celowa dla Przychodni Rejonowej w Prochowicach  na zakup 

sprzętu medycznego 

179 015,20 179 015,20 100,00% 

Razem        900 110,50 853 201,99 94,79% 

  Suma dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych   2 697 110,50 2 650 201,99 98,26% 
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                                       Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych: 

      

Dotacje celowe:        

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki i zadania   Plan na 2022 Wykonanie na 

dzień            
30.06.2022 r.  

(w zł) 

Wykonanie 

planu w % 

1 630 63095 2820 Realizacja programu w zakresie upowszechniania turystyki (realizacja 

zadania zleconego poprzez ogłoszenie konkursu) 
5 000,00 5 000,00 100,00% 

2 750 75095 2360 Dotacja celowa na rzecz harcerstwa (pomoc finansowa na zakup okrycia dla 

zuchów i harcerzy) 

5 000,00 5 000,00 100,00% 

3 851 85154 2820 Dotacja na realizację  programu "Wypoczynek letni  dla dzieci" 4 000,00 4 000,00 100,00% 

4 851 85154 2820 Dotacja na realizację programu "Pozaszkolne zajęcia sportowe" 4 000,00 4 000,00 100,00% 

5 852 85295 2360 Dotacje celowe z budżetu JST, udzielone w trybie art.221 ustawy o 
finansach publicznych, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego - na realizację  programu "Stołówka Charytatywna" 

56 009,00 56 000,00 99,98% 

6 900 90005 6237 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

1 868 558,10 52 255,00 2,80% 

  Suma dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  1 942 567,10 126 255,00 6,50% 

OGÓŁEM     4 639 677,60 2 776 456,99 59,84% 

 

 

Wykonanie dotacji na zadania zlecone 

Tabela 36: Wykonanie dotacji związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami Gminy Prochowice za 2022 
rok 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan na 

31.12.2022 

Wykonanie 

na 

31.12.2022 

Wykonanie 

planu w % 

010   Rolnictwo i łowiectwo 365 798,38 365 798,38 100,00% 

 01095  Pozostała działalność 365 798,38 365 798,38 100,00% 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

365 798,38 365 798,38 100,00% 

750   Administracja publiczna 48 424,00 48 424,00 100,00% 

 75011  Urzędy wojewódzkie 48 424,00 48 424,00 100,00% 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

48 424,00 48 424,00 100,00% 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

1 488,00 1 488,00 100,00% 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 

1 488,00 1 488,00 100,00% 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 488,00 1 488,00 100,00% 

752   Obrona narodowa 200,00 195,00 97,50% 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 200,00 195,00 97,50% 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

200,00 195,00 97,50% 

758   Różne rozliczenia 2 198,94 2 198,94 100,00% 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 198,94 2 198,94 100,00% 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 198,94 2 198,94 100,00% 

801   Oświata i wychowanie 44 974,49 44 974,49 100,00% 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

44 974,49 44 974,49 100,00% 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

44 974,49 44 974,49 100,00% 

851   Ochrona zdrowia 1 438,50 1 245,98 86,62% 

 85195  Pozostała działalność 1 438,50 1 245,98 86,62% 
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Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan na 

31.12.2022 

Wykonanie 

na 

31.12.2022 

Wykonanie 

planu w % 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 438,50 1 245,98 86,62% 

852   Pomoc społeczna 614 848,00 592 947,05 96,44% 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 4 263,00 4 260,00 99,93% 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

4 263,00 4 260,00 99,93% 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 66 082,00 63 908,46 96,71% 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

66 082,00 63 908,46 96,71% 

 85295  Pozostała działalność 544 503,00 524 778,59 96,38% 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

544 503,00 524 778,59 96,38% 

855   Rodzina 5 784 588,00 5 657 564,80 97,80% 

 85501  Świadczenie wychowawcze 3 202 641,00 3 202 640,46 100,00% 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

3 202 641,00 3 202 640,46 100,00% 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  

2 551 000,00 2 424 147,58 95,03% 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 551 000,00 2 424 147,58 95,03% 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 247,00 1 247,00 100,00% 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 247,00 1 247,00 100,00% 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

29 700,00 29 529,76 99,43% 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

29 700,00 29 529,76 99,43% 

   Razem 6 863 958,31 6 714 836,64 97,83% 
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Wykonanie wydatków na zadania zlecone 

Tabela 37: Wykonanie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami Gminy 
Prochowice za 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan na 

31.12.2022 

Wykonanie 

na 

31.12.2022 

Wykonanie 

planu w % 

010   Rolnictwo i łowiectwo 365 798,38 365 798,38 100,00% 

 01095  Pozostała działalność 365 798,38 365 798,38 100,00% 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 952,21 4 952,21 100,00% 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 846,83 846,83 100,00% 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 121,33 121,33 100,00% 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 304,88 304,88 100,00% 

  4300 Zakup usług pozostałych 872,99 872,99 100,00% 

  4430 Różne opłaty i składki 358 625,86 358 625,86 100,00% 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 74,28 74,28 100,00% 

750   Administracja publiczna 48 424,00 48 424,00 100,00% 

 75011  Urzędy wojewódzkie 48 424,00 48 424,00 100,00% 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 424,00 48 424,00 100,00% 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 488,00 1 488,00 100,00% 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

1 488,00 1 488,00 100,00% 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 244,67 1 244,67 100,00% 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 212,84 212,84 100,00% 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30,49 30,49 100,00% 

752   Obrona narodowa 200,00 195,00 97,50% 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 200,00 195,00 97,50% 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 195,00 97,50% 

801   Oświata i wychowanie 44 974,49 44 902,76 99,84% 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

44 974,49 44 902,76 99,84% 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55,20 55,20 100,00% 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 44 529,21 44 457,48 99,84% 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 390,08 390,08 100,00% 

851   Ochrona zdrowia 1 438,50 1 245,98 86,62% 

 85195  Pozostała działalność 1 438,50 1 245,98 86,62% 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 992,20 859,56 86,63% 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 170,90 148,00 86,60% 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24,60 21,06 85,61% 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16,80 14,56 86,67% 

  4300 Zakup usług pozostałych 234,00 202,80 86,67% 

852   Pomoc społeczna 614 848,00 592 947,05 96,44% 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 4 263,00 4 260,00 99,93% 

  3110 Świadczenia społeczne 4 200,00 4 200,00 100,00% 

  4300 Zakup usług pozostałych 63,00 60,00 95,24% 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 66 082,00 63 908,46 96,71% 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 352,00 30,00 8,52% 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 808,71 47 486,37 97,29% 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 543,79 4 543,79 100,00% 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 774,40 8 245,20 93,97% 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 603,10 3 603,10 100,00% 

 85295  Pozostała działalność 544 503,00 524 778,59 96,38% 

  3110 Świadczenia społeczne 533 838,00 514 489,91 96,38% 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 658,00 7 658,00 100,00% 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 319,00 1 164,64 88,30% 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 188,00 29,40 15,64% 

  4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 1 436,64 95,78% 

855   Rodzina 5 784 588,00 5 657 564,80 97,80% 

 85501  Świadczenie wychowawcze 3 202 641,00 3 202 640,46 100,00% 

  3110 Świadczenia społeczne 3 192 133,00 3 192 132,80 100,00% 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 508,00 10 507,66 100,00% 
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Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan na 

31.12.2022 

Wykonanie 

na 

31.12.2022 

Wykonanie 

planu w % 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego  

2 551 000,00 2 424 147,58 95,03% 

  3110 Świadczenia społeczne 2 481 915,00 2 356 779,16 94,96% 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 085,00 67 368,42 97,52% 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 247,00 1 247,00 100,00% 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 247,00 1 247,00 100,00% 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

29 700,00 29 529,76 99,43% 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 29 700,00 29 529,76 99,43% 

   Razem 6 861 759,37 6 712 565,97 97,83% 

 

 

Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice za rok 2022 

Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice za rok 2022 
sporządzona została w formie opisowej oraz tabelarycznej. Część opisowa informacji rocznej obejmuje 

szczegółowe informacje o wykonaniu poszczególnych pozycji WPF dla sprawozdawanego roku 
budżetowego (2022). Uzupełnienie informacji stanowi zestawienie tabelaryczne przedstawiające 
informację nt. stopnia realizacji przedsięwzięć wieloletnich Gminy Prochowice. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Prochowice obowiązująca od początku 2022 roku została 
przyjęta uchwałą nr XLIX/237/2021 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 29 grudnia 2021 r.  
Ostatnia zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice została przyjęta zarządzeniem 
nr 126/2022 Burmistrza Gminy Prochowice z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Najważniejsze zmiany jakie następowały w 2022 w zakresie WPF obejmowały dostosowanie planu 
dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów do zmian wynikających ze zmian budżetowych 
(zapewnienie zgodności                     w zakresie wyniku i związanych z nim kwot przychodów i 
rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego, o której mowa w art. 229 ustawy o finansach 
publicznych) jak również zmiany wieloletnich przedsięwzięć. 
Wprowadzane zmiany nie skutkowały jednak koniecznością wydłużenia horyzontu czasowego 
prognozy. 

1. Dochody 

Plan dochodów ogółem Gminy Prochowice na dzień 31.12.2022 r. wyniósł 51 697 966,50 zł, zaś 
wykonanie po IV kwartale roku budżetowego 2022 wynosiło 48 776 254,48 zł, tj. 94,35%. Szczegółowe 
wykonanie dochodów Gminy Prochowice w układzie WPF przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 50.. Wykonanie dochodów Gminy Prochowice w układzie WPF w 2022 roku 

Lp. Wyszczególnienie 
Wartości planowane 
wg uchwały WPF 

Wartości planowane 
wg ostatniej zmiany 

WPF 

Wartości planowane 
na dzień 31.12.2022 

Wartości wykonane 
Wykonanie wartości 

planowanych 

1 Dochody ogółem 45 806 947,56 51 697 966,50 51 697 966,50 48 776 254,48 94,35% 

1.1 
Dochody bieżące, z 
tego: 

34 594 061,09 47 505 591,97 47 505 591,97 46 467 838,98 97,82% 

1.1.1 

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych 

5 447 586,00 7 943 306,24 7 943 306,24 8 336 004,57 104,94% 

1.1.2 

dochody z tytułu 

udziału we 
wpływach z podatku 
dochodowego od 

osób prawnych 

482 918,00 482 918,00 482 918,00 482 918,00 100,00% 

1.1.3 z subwencji ogólnej 7 318 206,00 7 593 133,00 7 593 133,00 7 593 133,00 100,00% 
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Lp. Wyszczególnienie 
Wartości planowane 
wg uchwały WPF 

Wartości planowane 
wg ostatniej zmiany 

WPF 

Wartości planowane 
na dzień 31.12.2022 

Wartości wykonane 
Wykonanie wartości 

planowanych 

1.1.4 

z tytułu dotacji i 
środków 
przeznaczonych na 

cele bieżące 

7 062 238,33 15 546 458,11 15 546 458,11 15 050 070,52 96,81% 

1.1.5 
pozostałe dochody 
bieżące, w tym: 14 283 112,76 15 939 776,62 15 939 776,62 15 005 712,89 94,14% 

1.1.5.1 
z podatku od 

nieruchomości 8 241 293,00 8 442 719,43 8 442 719,43 8 492 952,74 100,59% 

1.2 
Dochody 

majątkowe, w tym: 11 212 886,47 4 192 374,53 4 192 374,53 2 308 415,50 55,06% 

1.2.1 
ze sprzedaży 
majątku 

400 000,00 675 718,26 675 718,26 676 065,69 100,05% 

1.2.2 

z tytułu dotacji oraz 
środków 
przeznaczonych na 

inwestycje 

10 806 886,47 3 510 514,19 3 510 514,19 1 625 844,09 46,31% 

Źródło: Opracowanie własne. 

2. Wydatki 

Plan wydatków ogółem Gminy Prochowice na dzień 31.12.2022 r. wyniósł 55 525 914,93 zł, zaś 
wykonanie po IV kwartale roku budżetowego 2022 wynosiło 50 083 729,44 zł, tj. 90,20%. Szczegółowe 
wykonanie wydatków Gminy Prochowice w układzie WPF przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 51. Wykonanie wydatków Gminy Prochowice w układzie WPF w 2022 roku 

Lp. Wyszczególnienie 
Wartości planowane 
wg uchwały WPF 

Wartości planowane 
wg ostatniej zmiany 

WPF 

Wartości planowane 
na dzień 31.12.2022 

Wartości wykonane 
Wykonanie wartości 

planowanych 

2 Wydatki ogółem 50 293 072,56 55 525 914,93 55 525 914,93 50 083 729,44 90,20% 

2.1 
Wydatki bieżące, 
w tym: 

34 457 152,61 46 580 839,06 46 580 839,06 43 551 828,24 93,50% 

2.1.1 

na wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

14 916 993,94 15 653 570,32 15 653 570,32 15 317 578,96 97,85% 

2.1.3 
wydatki na obsługę 
długu 

224 014,63 831 819,63 831 819,63 803 339,93 96,58% 

2.2 
Wydatki 

majątkowe, w tym: 15 835 919,95 8 945 075,87 8 945 075,87 6 531 901,20 73,02% 

2.2.1 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne, w 

tym: 

15 835 919,95 8 945 075,87 8 945 075,87 6 531 901,20 73,02% 

2.2.1.1 

wydatki o 

charakterze 

dotacyjnym na 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

2 421 999,97 2 140 842,24 2 140 842,24 324 539,14 15,16% 

Źródło: Opracowanie własne. 

3. Wynik budżetu 

Wynik budżetu ogółem na koniec 2022 r. wyniósł -1 307 474,96 zł. W uchwale WPF wynik budżetu 
ogółem Gminy Prochowice w roku 2022 planowano na poziomie -4 486 125,00 zł. 
Oznacza to, że w stosunku do wartości planowanych wynik budżetu na koniec roku zwiększył się, ale 
ma charakter deficytowy. 

Z uwagi na fakt, iż wynik budżetu ma charakter deficytowy, zgodnie z art. 217 ust. 2 ustawy o finansach 

publicznych został on pokryty z: 
1. kredytów i pożyczek – 1 307 474,96 zł; 

4. Przychody 

Przychody budżetu na dzień 31.12.2022 r. zrealizowano na łączną kwotę 8 869 151,83 zł, w tym z 
tytułu: 

1. kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych – 5 440 000,00 zł; 
2. niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 9 ustawy o 

finansach publicznych – 445 552,43 zł; 
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3. wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 

2 983 599,40 zł; 

Szczegółowe wykonanie przychodów Gminy Prochowice w układzie WPF przedstawiono w tabeli 
poniżej. 

Tabela 52. Wykonanie przychodów Gminy Prochowice w układzie WPF w 2022 roku 

Lp. Wyszczególnienie 
Wartości planowane 
wg uchwały WPF 

Wartości planowane 
wg ostatniej zmiany 

WPF 

Wartości planowane 
na dzień 31.12.2022 

Wartości wykonane 
Wykonanie wartości 

planowanych 

4 Przychody ogółem 6 343 729,00 5 885 552,43 5 885 552,43 8 869 151,83 150,69% 

4.1 

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 
wartościowych 

5 440 000,00 5 440 000,00 5 440 000,00 5 440 000,00 100,00% 

4.2 

Nadwyżka 
budżetowa z lat 
ubiegłych 

0,00 445 552,43 445 552,43 445 552,43 100,00% 

4.3 

Wolne środki, o 
których mowa w art. 
217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 

903 729,00 0,00 0,00 2 983 599,40 - 

Źródło: Opracowanie własne. 

5. Rozchody 

Rozchody budżetu na dzień 31.12.2022 r. zrealizowano na łączną kwotę 2 057 604,00 zł, w tym z tytułu: 
1. spłaty kredytów i pożyczek – 2 057 604,00 zł; 

Szczegółowe wykonanie rozchodów Gminy Prochowice w układzie WPF przedstawiono w tabeli 
poniżej. 

Tabela 53. Wykonanie rozchodów Gminy Prochowice w układzie WPF w 2022 roku 

Lp. Wyszczególnienie 
Wartości planowane 
wg uchwały WPF 

Wartości planowane 
wg ostatniej zmiany 

WPF 

Wartości planowane 
na dzień 31.12.2022 

Wartości wykonane 
Wykonanie wartości 

planowanych 

5 Rozchody ogółem 1 857 604,00 2 057 604,00 2 057 604,00 2 057 604,00 100,00% 

5.1 

Spłaty rat 
kapitałowych 
kredytów i 
pożyczek  

1 857 604,00 2 057 604,00 2 057 604,00 2 057 604,00 100,00% 

Źródło: Opracowanie własne. 

6. Kwota długu 

Kwota długu na koniec 2022 roku wyniosła 17 196 920,00 zł. W uchwale WPF kwotę długu ogółem 
Gminy Prochowice w roku 2022 planowano na poziomie 17 396 920,00 zł. 
Oznacza to, że w stosunku do wartości planowanych kwota zadłużenia na koniec roku zmniejszyła się. 
W kwocie długu Gminy Prochowice na koniec 2022 uwzględnia się: 

1. kredyty, pożyczki – 17 196 920,00 zł; 

7. Relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych 

W 2022 r. zrealizowano dodatnią różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami bieżącymi. W związku z 
powyższym, Gmina Prochowice zachowała relację określoną w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych. 

8. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

Informację na temat kształtowania się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych w okresie 
prognozy Gminy Prochowice przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 54. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa zadłużenia 
(fakt. i plan. po 
włączeniach) 

Maksymalna obsługa 
zadłużenia (wg planu 

po III kwartale) 

Zachowanie relacji z 
art. 243 (w oparciu o 
plan po 3 kwartale) 

Maksymalna obsługa 
zadłużenia (wg 

przewidywanego 
wykonania) 

Zachowanie relacji z 
art. 243 (w oparciu o 

przewidywane 
wykonanie) 

2022 8,02% 11,30% TAK 12,40% TAK 

2023 9,47% 10,74% TAK 11,84% TAK 

2024 8,60% 9,77% TAK 10,87% TAK 
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Rok 

Obsługa zadłużenia 
(fakt. i plan. po 
włączeniach) 

Maksymalna obsługa 
zadłużenia (wg planu 

po III kwartale) 

Zachowanie relacji z 
art. 243 (w oparciu o 
plan po 3 kwartale) 

Maksymalna obsługa 
zadłużenia (wg 

przewidywanego 
wykonania) 

Zachowanie relacji z 
art. 243 (w oparciu o 

przewidywane 
wykonanie) 

2025 7,86% 8,99% TAK 10,10% TAK 

2026 6,97% 7,58% TAK 8,63% TAK 

2027 6,73% 7,19% TAK 8,25% TAK 

2028 6,80% 8,10% TAK 9,15% TAK 

2029 6,12% 9,08% TAK 9,08% TAK 

2030 3,66% 9,76% TAK 9,76% TAK 

2031 5,20% 10,37% TAK 10,37% TAK 

2032 5,02% 10,81% TAK 10,81% TAK 

2033 5,16% 10,99% TAK 10,99% TAK 

2034 6,25% 11,21% TAK 11,21% TAK 

2035 5,93% 11,37% TAK 11,37% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Wg ostatniej zmiany WPF podjętej w 2022 r. Gmina Prochowice spełniała relację, o której mowa w art. 

243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczyło zarówno relacji obliczonej na 
podstawie planu na dzień 30.09.2021 jak i w oparciu o kolumnę „2021 przewidywane wykonanie”. 
Fakt, że wynik budżetu bieżącego Gminy Prochowice został zrealizowany na poziomie wyższym niż 
planowano, wpłynie na poprawę wskaźnika z art. 243 ustawy o finansach publicznych od 2023 roku. 
9. Finansowanie programów, projektów i zadań realizowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

W tabeli poniżej przedstawiono szczegółową informację na temat realizacji dochodów i wydatków z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych. 

Tabela 55. Wykonanie środków unijnych Gminy Prochowice w układzie WPF w 2022 roku 

Lp. Wyszczególnienie 
Wartości planowane 
wg uchwały WPF 

Wartości planowane 
wg ostatniej zmiany 

WPF 

Wartości planowane 
na dzień 31.12.2022 

Wartości wykonane 
Wykonanie wartości 

planowanych 

9.1 

Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 

finansowe z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy 

130 104,63 1 425 424,88 1 425 424,88 1 101 464,12 77,27% 

9.1.1 

Dotacje i środki o 
charakterze 

bieżącym na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy, w tym: 

130 104,63 1 425 424,88 1 425 424,88 1 101 464,12 77,27% 

9.1.1.1 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

130 104,63 1 425 424,88 1 425 424,88 1 101 464,12 77,27% 

9.2 

Dochody 

majątkowe na 
programy, projekty 

lub zadania 

finansowe z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy 

2 621 999,97 2 004 035,14 2 004 035,14 135 477,04 6,76% 

9.2.1 

Dochody 

majątkowe na 
programy, projekty 

lub zadania 

finansowe z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy, w tym: 

2 621 999,97 2 004 035,14 2 004 035,14 135 477,04 6,76% 
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Lp. Wyszczególnienie 
Wartości planowane 
wg uchwały WPF 

Wartości planowane 
wg ostatniej zmiany 

WPF 

Wartości planowane 
na dzień 31.12.2022 

Wartości wykonane 
Wykonanie wartości 

planowanych 

9.2.1.1 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

2 621 999,97 2 004 035,14 2 004 035,14 135 477,04 6,76% 

9.3 

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 

finansowe z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy 

156 714,27 1 808 184,91 1 808 184,91 1 369 675,18 75,75% 

9.3.1 

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 

finansowe z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy, w tym: 

156 714,27 1 808 184,91 1 808 184,91 1 369 675,18 75,75% 

9.3.1.1 

finansowane 

środkami 
określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

130 104,63 1 781 575,27 1 781 575,27 1 357 393,68 76,19% 

9.4 

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 

finansowe z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy 

2 771 999,97 2 232 384,16 2 232 384,16 275 271,96 12,33% 

9.4.1 

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 

finansowe z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy, w tym: 

2 771 999,97 2 232 384,16 2 232 384,16 275 271,96 12,33% 

9.4.1.1 

finansowane 

środkami 
określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

2 621 999,97 1 955 274,16 1 955 274,16 52 255,00 2,67% 

Źródło: Opracowanie własne. 

10. Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 
pkt 4 ustawy 

Stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich obrazuje załącznik nr 1 do informacji 
rocznej                                o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice. 

11. Pozostałe pozycje 

Wykonanie pozostałych pozycji WPF, w tym informacje uzupełniające o wybranych kategoriach 
finansowych (kolumna od 10.2 do 10.11) stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały  
zrealizowane zgodnie z planem, na podstawie zawartych umów i porozumień. 
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Informacja  

o wykonaniu budżetu Gminy Prochowice za 2022 rok 

 

 
Wyszczególnienie 

 

Plan (po zmianach) 

 

Wykonanie 

 1 

 

2 

 

3 

 
 A. DOCHODY OGÓŁEM (A1+A2) 51 697 966,50 48 776 254,48 

A1. Dochody bieżące 47 505 591,97 46 467 838,98 

A2. Dochody majątkowe w tym: 4 192 374,53 2 308 415,50 

A21. dochody ze sprzedaży majątku 675 718,26 676 065,69 

B. WYDATKI OGÓŁEM (B1+B2) 55 525 914,93 50 083 729,44 

B1. Wydatki bieżące 46 580 839,06 43 551 828,24 

B2. Wydatki majątkowe 8 945 075,87 6 531 901,20 

C. WYNIK BUDŻETU (nadwyżka+ / deficyt-) (A-B) -3 827 948,43 -1 307 474,96 

C1. Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami 

bieżącymi (A1-B1) 
924 752,91 2 916 010,74 

D1. PRZYCHODY OGÓŁEM z tego: 5 885 552,43 8 869 151,83 

D11. kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych 

w tym: 
5 440 000,00 5 440 000,00 

D111. ze sprzedaży papierów wartościowych  0,00 0,00 

D12. spłata udzielonych pożyczek 0,00 0,00 

D13. nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o 
niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 
217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 

0,00 0,00 

D13a. niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 

445 552,43 445 552,43 

D14. prywatyzacja majątku JST 0,00 0,00 

D15. wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy o finansach publicznych 

0,00 2 983 599,40 

D16. inne źródła 0,00 0,00 

D2. ROZCHODY OGÓŁEM z tego: 2 057 604,00 2 057 604,00 

D21. spłaty kredytów i pożyczek, wykup papierów  
wartościowych w tym: 

2 057 604,00 2 057 604,00 

D211. wykup papierów wartościowych 0,00 0,00 

D22. udzielone pożyczki 0,00 0,00 

D23. inne cele 0,00 0,00 
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INFORMACJA 

o wykorzystaniu środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej za 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość Wykonanie 
Wykonanie 

planu w % 

750     Administracja publiczna 127 316,06 127 316,06 100,00% 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
127 316,06 127 316,06 100,00% 

    2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

40 600,00 40 600,00 100,00% 

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

86 716,06 86 716,06 100,00% 

801     Oświata i wychowanie 1 254 720,25 1 001 929,10 79,85% 

  80195   Pozostała działalność 1 254 720,25 1 001 929,10 79,85% 

    2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

1 254 720,25 1 001 929,10 79,85% 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
2 047 423,71 58 935,02 2,88% 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 998 662,73 58 935,02 2,95% 

    2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

130 104,63 58 935,02 45,30% 

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 868 558,10 0,00 0,00% 

  90026   
Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
48 760,98 48 760,98 100,00% 

    6287 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

48 760,98 48 760,98 100,00% 

Razem: 3 429 460,02 1 188 180,18 34,65% 
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WYMAGALNE ZOBOWIĄZANIA 

wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku   

 

L.p. Wyszczególnienie Kwota w zł 

1. Wymagalne zobowiązania 

 

0,00 

 

 

WYKAZ DOTACJI 

otrzymanych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego w 2022 roku 

 

L.p. Jednostka samorządu 
terytorialnego 

Kwota 

dotacji w zł 
Przeznaczenie 

1  

Powiat Legnicki 

 

56 024,00 

 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego  

Przeznaczenie dotacji: zimowe utrzymanie dróg 
powiatowych na terenie miasta i gminy Prochowice 

 

2  

Urząd Marszałkowski 
Województwa Dolnośląskiego 

 

122 680,00 

 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  
Przeznaczenie dotacji: dotacja z Funduszu Ochrony 

Gruntów Rolnych przeznaczona na realizację zadania 
pn. „Rogów Legnicki- droga dojazdowa do gruntów 
rolnych- przebudowa drogi wewnętrznej działki nr 
80/1, nr 148, nr 146” 

 

3  

Urząd Marszałkowski 
Województwa Dolnośląskiego 

 

30 365,00 

 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  

Przyznana dotacja w ramach konkursu "Odnowa 

Dolnośląska Wsi" - na realizację zadania: 
Przebudowa pomieszczeń sanitarnych i kuchni w 
świetlicy wiejskiej w Golance Dolnej 

 

Razem 209 069,00   
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WYKAZ DOTACJI 

udzielonych innym jednostkom samorządu terytorialnego w 2022 r. 

 

L.p. Jednostka samorządu 
terytorialnego 

Kwota 

dotacji w zł 
Przeznaczenie 

1  

 

Gmina Legnica 
477 435,49  

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego  
 

Przeznaczenie dotacji: organizacja i realizacja 

zbiorowego transportu publicznego na " linii 10" oraz 

"linii 23" komunikacyjnej  w ramach gminnych 

przewozów pasażerskich 

 

2 Powiat Średzki z siedzibą                        
w Środzie Śląskiej 

13 656,00 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

 

Przeznaczenie dotacji: organizacja publicznego 

transportu zbiorowego na linii  P8 relacji Malczyce - 

Prochowice – Chomiąża - Środa Śląska 

 

2  

Powiat Legnicki 

 

21 525,00 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

 

Przeznaczenie dotacji: na przygotowanie 

dokumentacji projektowej na inwestycję pn. 
„Przebudowa dróg powiatowych 222D  i 2223D w m. 
Prochowice w zakresie budowy przejścia dla 
pieszych” w ramach zadania „Poprawa 
bezpieczeństwa ruchu drogowego w obrębie 
skrzyżowania dróg powiatowych 2222D i 2223D w m. 
Prochowice” 

 

 Powiat Legnicki 71 743,94 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

 

Przeznaczenie dotacji: na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego „Rozbudowa drogi powiatowej 2179D     
w miejscowości Dąbie wraz z rozbudową odcinka 
drogi powiatowej 2181D"   

 

Razem 584 360,43   
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WYKAZ 

udzielonych poręczeń i gwarancji  

wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 r.  

 

 

Na dzień 31 grudnia 2022 roku Gmina Prochowice nie posiadała zobowiązań 
wymagalnych                         z tytułu poręczeń i gwarancji. Na podstawie Uchwały Nr 
LXVI/318/2022 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice na lata 2022 – 2035 

zaplanowano wydatki z tytułu poręczeń  i gwarancji, uwzględniające zobowiązania związku 
współtworzonego przez Gminę Prochowice. Jest to poręczenie pożyczki dla Związku 
Komunalnego "Wodociąg Lisowice". Kwoty wynikają z pisma ZK.7021.55.2022 złożonego 
przez Przewodniczącego Zarządu Związku i uwzględniają spłatę kapitału wraz z odsetkami.                    
W związku z charakterem tego poręczenia jest ono klasyfikowane w Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Prochowice w pozycji 10.4 jako zobowiązanie związku współtworzonego 
przez Gminę. Szczegóły przedstawiono w poniższej tabeli. 
 

Tabela 1. Zobowiązanie wprowadzone w związku z pismem Związku Komunalnego 

Rok Kapitał [zł[ Odsetki [zł] Razem [zł] 
2023 0,00 9 075,00 9 075,00 

2024 0,00 9 075,00 9 075,00 

2025 33 000,00 8 167,50 41 167,50 

2026 33 000,00 7 260,00 40 260,00 

2027 33 000,00 6 352,50 39 352,50 

2028 33 000,00 5 445,00 38 445,00 

2029 33 000,00 4 537,50 37 537,50 

2030 33 000,00 3 630,00 36 630,00 

2031 33 000,00 2 722,50 35 722,50 

2032 33 000,00 1 815,00 34 815,00 

2033 33 000,00 907,50 33 907,50 

2034 33 000,00 907,50 33 907,50 
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6.1.REALIZACJA FUNDUSZU SOŁECKIEGO 

 

Na terenie miasta i gminy Prochowice nie jest realizowany budżet obywatelski. 
Alternatywą dla takich działań jest fundusz sołecki. 
 

Podstawa prawna funduszu sołeckiego:  

 Ustawa z 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r. poz. 301, z późn. zm.), 
 Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 8 lipca 2014 r. w sprawie 

wzorów informacji przekazywanych przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta)                    
i wojewodę, trybu zwrotu części wydatków gmin wykonanych w ramach funduszu 
sołeckiego oraz wzoru wniosku o ten zwrot (Dz. U. z 2014 r., poz. 916), 

 Ustawa z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U. z 2023 r. poz. 

40). 

 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 

301) środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami 

własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią 
rozwoju gminy.  W praktyce oznacza to, że można je wydać na wszystko, na co wydaje 

pieniądze gmina. To specjalnie wyodrębnione  w budżecie pieniądze, o przeznaczeniu których 

decydują mieszkańcy wsi. 

Warunkiem przyznania w danym  roku budżetowym środków z funduszu jest złożenie do 

burmistrza przez sołectwo wniosku, który uchwala zebranie wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady 

sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców. Wniosek przekazuje sołtys 

burmistrzowi w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy celem 

uwzględnienia go w projekcie budżetu gminy.  

W trakcie roku budżetowego, jednakże nie wcześniej niż po uchwaleniu budżetu gminy na dany 

rok i nie później niż do dnia 31 października danego roku budżetowego, sołectwo może 

złożyć do burmistrza wniosek o zmianę przedsięwzięć lub ich zakresu przewidzianych do 

realizacji w ramach funduszu. 

 

Fundusz sołecki funkcjonuje na terenie naszej gminy od 2010 roku. Uchwały 

o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego podjęte po 20 lutym 2014 roku na podstawie nowej 

ustawy o funduszu sołeckim są bezterminowe i nie można wyznaczyć okresu jej 

obowiązywania. 

Wysokość środków przypadających na dane sołectwo oblicza się biorąc pod uwagę liczbę 
mieszkańców sołectwa (zameldowanych zarówno na pobyt stały jak i czasowy) oraz 
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wykonane dochody bieżące gminy. Wyliczenia kwoty bazowej dokonuje się poprzez 

podzielenie wykonanych dochodów bieżących przez ogólną liczbę mieszkańców gminy: 

 

WYLICZENIE KWOTY BAZOWEJ DLA WYSOKOŚCI FUNDUSZU SOŁECKIEGO 
NA LATA 2018-2022 NA TERENIE GMINY PROCHOWICE  

 

NA 

Rok 

Wykonane dochody 

bieżące  
 

Liczba 

mieszkańców 
wg GUS 

Kwota 

Bazowa 

Ogólna wysokość 
funduszu 

sołeckiego                
w gminie (plan) 

 

2018 

 

Dochody bieżące za 2016 

28 266 792,53 zł 
 

 

7 486 osób 

 

3 775,95 zł 
 

227 992,08 zł 

 

2019 

 

Dochody bieżące za 2017 

30 654 147,72 zł 
 

 

7 507 osób 

 

4 083,41 zł 
 

246 760,47 zł 

2020 

Dochody bieżące za 2018 

32 313 135,16 zł 
 

7 455 osób 4 334,42 zł 261 755,62 zł 

2021 

Dochody bieżące za 2019 

36 901 553,85 zł 
 

7 406 osób 4 982,66 zł 298 560,98 zł 

2022 

Dochody bieżące za 2020 

37 758 870,16 zł 
 

7 313 osób 5 163,25 zł 305 618,18 zł 

 

Jak wynika z powyższej tabeli kwota bazowa wzrasta z roku na rok, co powoduje wzrost kwot 

z funduszu sołeckiego dla poszczególnych sołectw. 
 

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA LATA 2018-2022 

W GMINIE PROCHOWICE 

 

 

Lp. Nazwa wsi 2018 (zł) 2019 (zł) 
 

2020 (zł) 2021 (zł) 2022 (zł) 

1. Lisowice 37 759,54 40 834,10 43 344,20 49 826,60 51 407,60 

2. Cichobórz  8 684,69  9 310,17 9 665,76 10 961,85 11 206,86 

3. Dąbie 15 292,61 16 619,48 17 944,50 20 379,08 20 922,89 

4. Golanka Dolna 24 619,22 26 746,34 28 217,07 31 540,24 32 489,60 

5. Gromadzyń 10 421,63 11 556,05 12 266,41 14 350,06 14 753,98 

6. Kawice 26 016,32 28 216,36 29 690,78 33 882,09 35 162,80 

7. Kwiatkowice 20 314,63 22 009,58 23 275,84 26 806,71 27 451,66 

8. Mierzowice 20 918,79 22 867,10 24 619,51 28 301,51 28 531,22 

9. Motyczyn 11 365,62 12 413,57 12 959,92 14 449,71 14 856,80 

10. Rogów Legnicki 20 276,87 21 642,07 22 755,71 25 660,70 26 115,06 
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11. Szczedrzykowice 21 069,82 22 703,76 24 489,47 27 952,72 27 760,10 

12. Szczedrzykowice 

Stacja 

11 252,34 11 841,89 12 526,47 14 449,71 14 959,61 

 RAZEM 227 992,08  246 760,47  261 755,62  298 560,98 305 618,18 

 

 

ZWROTY Z BUDŻETU PAŃSTWA CZĘŚCI WYDATKÓW GMINY W RAMACH 
FUNDUSZU SOŁECKIEGO 

 

Lp. Rok 

budżetowy , 
za który 
należy się 
zwrot 

Kwota wydatków 
wykonanych w 

ramach FS 

Procent 

wykonanych 

wydatków w 
ramach FS (do 

zwrotu) 

Kwota zwrotu 

 

1. 

 

2018 

 

195 463, 75 zł 
 

21,425 % 

 

55.838,13 zł, w tym 

inwestycyjne 22.745,22, 

zwrot w sierpniu 2019 

 

2. 

 

2019  

 

224.767,14 zł 
 

26,204% 

 

58.897,98 zł, w tym 

wydatki inwestycyjne 

27.977, 20 zł – zwrot w 

sierpniu 2020 r. 

 

3. 2020 237.861,19 zł 25,351 %  60 300,19 zł, w tym 

wydatki inwestycyjne 27 

677,69 zł – zwrot w lipcu 

2021 r. 

 

4. 2021 287 757,03 18,216 % 52 417,82 zł, w tym 

wydatki inwestycyjne 

28 993,55 zł – zwrot                    

w sierpniu 2022 r. 

 

5 2022 216 288,71 23,532 % W maju 2023 r. złożono 
wniosek o zwrot kwoty 

50 897,05 zł za poprzedni 

rok 

 

Jak widać, istnieje ryzyko mniejszego zwrotu z budżetu Państwa o czym mówi art. 12.1 ustawy 

o funduszu sołeckim. Określa on maksymalne kwoty zwrotu w skali kraju na poszczególne lata.  

Dokonując stosownej analizy można zauważyć, że obciążenie finansowe gminy spowodowane 

koniecznością zabezpieczenia środków finansowych na fundusz sołecki wzrasta z roku na 

rok, natomiast zwrot części wydatkowych środków na fundusz sołecki wg tzw. średniej kwoty 

bazowej wzrasta bądź maleje w zależności od usadowienia gminy w poszczególnych 

grupach Kb. 
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WADY FUNDUSZU SOŁECKIEGO: 
Duże dodatkowe  obciążenie finansowe dla budżetu gminy, mimo realizowanych innych 

inwestycji na terenie miasta i gminy, co pociąga za sobą ogromne środki finansowe. 

Pozyskujemy także środki z funduszy unijnych na realizację inwestycji, po to, aby zaoszczędzić 

środki w budżecie.  

1. Ryzyko, co roku, mniejszego zwrotu części wydatkowanych środków na fundusz 

sołecki z budżetu państwa. 

2. Konieczność nadzoru, z ramienia gminy, nad realizacją zadań zawartych w uchwałach 

zebrania wiejskiego w zakresie wydatkowania środków z funduszu sołeckiego. 

Obserwuje się zwiększone angażowanie się opiekunów sołectw w pomoc przy realizacji 

zadań z uwagi na małe zainteresowanie, w niektórych wsiach, realizacją zadań przez 

przedstawicieli wsi.  

3. Obwarowania formalne związane z funduszem sołeckim musza się odbywać ściśle 

według Ustawy o funduszu sołeckim, jakiekolwiek odstępstwa powodują bezpowrotną 

utratę środków. W praktyce sprowadza się to do dotrzymania terminów składanych 

dokumentów. 

4. Decyzja o sposobie wydatkowania funduszu sołeckiego musi być w podjęta formie 

uchwały zebrania wiejskiego w terminie do 30 września roku budżetowego – a więc o 

tym, na co będą wydane pieniądze decyduje ogół mieszkańców na zebraniu wiejskim. 

5. W przypadku wprowadzenia funduszu sołeckiego ograniczony jest zakres zmian w 

planie wydatków, a także czas w którym można ich dokonywać (art. 7 ust. 1 ustawy o 

funduszu sołeckim). W praktyce można dokonywać zmian od 1 stycznia do 31 

października roku budżetowego. 

 

Jednak można stwierdzić, że obwarowania formalne, wyżej wskazane, dotyczące funduszu 

sołeckiego mogą być również zaletami, ponieważ: 

1. pozwolą uporządkować i sformalizować wydatkowanie pieniędzy, 

2. oddadzą decyzyjność odnośnie wydatkowania środków finansowych w ręce 

mieszkańców, 

3. zmuszą do podejmowania przemyślanych decyzji i zastanowienia się nad celowością 

wydatków, 

4. spowodują, że większa ilość mieszkańców zainteresuje się tym, co dzieje się w danej 

miejscowości, 
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5. zjednoczy mieszkańców w dążeniu do wspólnych celów mających podnieść jakość 

życia w ich wsi, 

6. nasze miejscowości pięknieją z roku na rok, a mieszkańcy zaczynają się bardziej 

integrować i dbać o swoją wieś. 

Jak widać fundusz sołecki, mimo wielu wad, ma też wiele zalet, jeżeli chodzi                                         

o gospodarowanie pieniędzmi na tym najniższym szczeblu samorządu. Sołtysi radzą sobie 

z realizacją zadań. Nasze miejscowości z roku na rok pięknieją. Powstają place zabaw, 

chodniki, pięknieją świetlice wiejskie. Mieszkańcy podejmuję różne inicjatywy społeczne. 

Jednak ranga wniosków złożonych przez sołectwa jest inna niż prowadzone przez gminę 

poważne inwestycje.  

Biorąc pod uwagę wszystkie wady i zalety funduszu sołeckiego, a także ryzyko związane z 

ewentualnymi dodatkowymi wydatkami z budżetu gminy i powszechność stosowania 

funduszu sołeckiego w gminach, uważam, że zalety przewyższają wady. 
 

 

W 2022 r. Komisja Rewizyjna dokonała  kontroli wybranej inwestycji realizowanej 

częściowo z  funduszu soleckiego pod nazwą  „Przebudowa  i modernizacja pomieszczeń 
w świetlicy wiejskiej w Golance Dolnej”. Ustalono: 

 

1. Plan dochodów. 

Wprowadzono n/p umowy nr DOW-O/157/2022 zawartej w dniu 15 lipca 2022 r.                     

o przyznaniu dotacji celowej do wysokości do 50 % wartości kosztorysowej projektu, 

jednak nie więcej niż 31 357,00 zł (Uchwała Nr LXI/292/2022 Rady Miasta i Gminy 
Prochowice z dnia 31 sierpnia 2022 r.). Dotację przyznało Województwo Dolnośląskie 
w ramach konkursu "Odnowa Dolnośląska Wsi" - na realizację zadania: Przebudowa 
pomieszczeń sanitarnych i kuchni w świetlicy wiejskiej                        w Golance Dolnej 

(r. 92109). W wyniku weryfikacji wniosku o płatność, Gmina Prochowice  otrzymała 
środki pieniężne w kwocie 30 365,00 zł.  
 

2.  Plan wydatków: 
 Fundusz Sołecki – wprowadzono 14 000,00 zł na podstawie uchwały 

budżetowej na 2022 r. Nr XLIX/238/2021  
 Środki własne – wprowadzono kwotę 50 000,00 zł na podstawie uchwały Nr LII 

/254/2022 z dnia 16 lutego 2022 r. W dniu 28 grudnia 2022 r. zwiększono plan 
wydatków o kwotę 30 500,00 zł na podstawie uchwały Nr LXVII/329/2022 z 

dnia 28.12.2022 r.  

 

3. Wykonanie wydatków: 
 Fundusz sołecki: 14 000,00 zł. Wydatki wykonano w 100%.  
 Wydatki własne: 80 500,00 zł. Wydatki wykonano w 100%. 

Razem plan wydatków 94 500,00 zł. Z tego wydatkowano: 
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 61 700,00 zł za wykonanie projektu o nazwie „Przebudowa 
pomieszczeń sanitarnych i kuchni w świetlicy w Golance Dolnej”,                
z tego kwota 11 700,00 zł zapłacona ze środków funduszu sołeckiego; 

 2 300,00 zł za dokumentację projektową  - płatność ze środków 
funduszu sołeckiego; 

 30 500,00 zł za wykonanie robót elektrycznych – płatność z własnych 
środków gminy. 

 

 

5. W załączeniu zestawienie planu wydatków i wykonania na przedsięwzięcia realizowane 

w ramach funduszu sołeckiego w 2022 roku. 
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6.1. Plan wydatków i wykonanie na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2022 roku  

 
Tabela 49: Informacja z wykonania planu wydatków w ramach funduszu sołeckiego 2022 roku  
Lp Nazwa sołectwa Środki 

funduszu 

przypadające 
na dane 

sołectwo     

Przedsięwzięcia przewidziane do realizacji według wniosku sołectwa Dział Rozdzi

ał 
§ Plan wydatków w 

ramach funduszu 

sołeckiego 

Suma planu 

wydatków 

Wykonanie na 

31.12.2022 r. 

Wykonanie 

ogółem [zł] na 

31.12.2022 r. 

Wykonanie % 

              

        Bieżące Majątkowe     

1 2 3 5  6 7 8 9 10 15 16 17 18 

1 Cichobórz 11 206,86 1.Zakup paliwa i oleju do kosiarki 900 90004 4210 700,00  11 206,86 700,00 2 334,33 20,83% 

   2. Opłaty bieżące za wodę i energię 921 92109 4260 1 000,00   499,33   

   3.Zagospodarowanie terenu wokół budynku- zakup stołu i ławek, zakup 
grilla, zakup rynien, materiały na remont dachu 

921 92109 4210 135,00   135,00   

   4. Dokończenie budowy zaplecza techniczno-magazynowego 921 92109 6050 0,00 9 371,86  1 000,00   

2 Dąbie 20 922,89 1. Koszenie terenów zielonych 900 90004 4300 3 500,00  20 922,89 3 500,00 20 917,55 99,97% 

   2. Festyn rodzinny - wynajem dmuchańców, obsługa muzyczna festynu  921 92105 4300 3 500,00   3 499,99   

   3. Festyn rodzinny - zakup materiałów żywnościowych           921 92105 4220 500,00   494,67   

   4. Festyn rodzinny- zakup materiałów dekoracyjnych 921 92105 4210 1 000,00   1 000,00   

   5. Rozbiórka wolnostojącej wiaty na działkach nr 7/5 i 7/6 w obrębie wsi 
Dąbie 

700 70005 4300 12 422,89   12 422,89   

3 Golanka Dolna 32 489,60 1. Przebudowa i modernizacja pomieszczeń w świetlicy wiejskiej w 
Golance Dolnej 

921 92109 6050 0,00 14 000,00 32 489,60 14 000,00 32 036,04 98,60% 

   2. Wykonanie przyłącza energetycznego na działce nr 259/2 900 90015 4300 14 300,00   14 300,00   

   3. Organizacja imprezy integracyjnej 921 92105 4300 2 000,00   2 000,00   

   4. Zakup maszyny do produkcji waty cukrowej 921 92109 4210 0,00   0,00   

   5. Utrzymanie porządku i czystości: a) zakup paliwa  900 90004 4210 389,60   309,42   

   b) części do kosy 900 90004 4210 300,00   300,00   

   c) zakup impregnatu do konserwacji wiaty 926 92695 4210 600,00   469,09   

   d) zakup worków, rękawiczek, środków czystości, materiałów 
budowlanych do drobnych napraw na terenie sołectwa 

900 90003 4210 600,00   576,64   

   e) koszenie terenów zielonych usługa 900 90004 4300 0,00   0,00   

   f) opłata za wodę 700 70005 4260 300,00   80,89   

   6. Zakup szyb na przystanki 600 60020 4210 0,00   0,00   

4 Gromadzyń 14 753,98 1. Utrzymanie ładu i porządku na terenie sołectwa 900 90003 4300 0,00  14 753,98 0,00 1 952,13 13,23% 

   2. Pielęgnacja terenów zielonych 900 90004 4210 450,00   415,62   

   3.Zakup materiałów na przebudowę chodnika 600 60016 4210 12 753,98   0,00   

   4. Organizacja imprezy Mikołajkowej 921 92105 4220 550,00   544,93   

       4210 1 000,00   991,58   
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5 Kawice 35 162,80 1. Wykonanie projektu remontu drogi gminnej  600 60016 4300 20 000,00  35 162,80 5 000,00 20 160,88 57,34% 

   2. Doposażenie świetlicy wiejskiej - zakup rolet, farb, obrusów 921 92109 4210 1 500,00   1 499,51   

   3. Utrzymanie ładu i porządku we wsi, w tym: zakup paliwa, materiałów 
eksploatacyjnych do kosiarki, środków do odchwaszczania 

900 90004 4210 2 000,00   1 999,57   

    4. Przegląd i naprawa sprzętu do koszenia 900 90004 4270 1 000,00   999,00   

   5.Spotkania integracyjne dla mieszkańców, plenerowe zabawy dla dzieci 
a) zakup materiałów spożywczych 

921 92105 4220 3 514,00   3 514,00   

   b) wynajem sprzętu muzycznego, dmuchańców dla dzieci - usługa 4300 800,00   800,00   

   c) zakup materiałów i wyposażenia   4210 186,00   186,00   

   6. Zakup strojów ludowych, materiałów biurowych, art. przemysłowych 921 92195 4210 2 500,00   2 500,00   

   7.Wyrównanie dróg gminnych w sołectwie 600 60016 4270 3 662,80   3 662,80   

6 Kwiatkowice 27 451,66 1.Zakup farb i materiałów remontowych do malowania świetlicy 921 92109 4210 4 500,00  27 451,66 4 500,00 27 451,66 100,00% 

     921 92109 4300 12 000,00   12 000,00   

   2. Zakup materiałów  do utrzymania pielęgnacji placu zabaw, terenów 
zielonych 

900 90004 4210 1 500,00   1 500,00   

   3.Przegląd i naprawa sprzętu do koszenia 900 90004 4270 1 000,00   1 000,00   

   4.Ogrodzenie świetlicy wiejskiej 921 92109 4210 4 000,00   4 000,00   

     921 92109 4300 2 000,00   2 000,00   

   5.Remont drugiej połowy dachu świetlicy wiejskiej 921 92109 4270                  -      0,00   

     921 92109 4210       1 000,00    1 000,00   

   6. Spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa 921 92105 4210                  -      0,00   

     921 92105 4220     

451,66  

  451,66   

     921 92105 4300 1 000,00   1 000,00   

7 Lisowice 51 407,60 1.Wymiana piasku na placach zabaw we wsi Lisowice 926 92695 4300 8 000,00  51 407,60 8 000,00 36 407,48 70,82% 

              

   2.Wykonanie projektu remontu drogi we wsi Lisowice 600 60016 4300 15 000,00   0,00   

   3.Zakup i montaż urządzeń małej siłowni zewnętrznej  926 92695 4210 23 197,80   23 197,80   

     926 92695 4300 1 709,80   1 709,80   

   4. Zakup koszy na śmieci oraz siedzisk do huśtawek 926 92695 4210 1 500,00   1 499,99   

   5. Utrzymanie porządku i czystości a) koszenie terenów zielonych 900 90004 4300 1 700,00   1 700,00   

   b) zakup paliwa 900 90004 4210 300,00   299,89   

8 Mierzowice 28 531,22 1. Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy placu zabaw w tym 

budowa mini boiska do piłki nożnej 
921 92109 6050 0,00 11 031,22 28 531,22 10 874,25 13 352,65 46,80% 

   2.Wykonanie projektu remontu drogi gminnej 600 60016 4300 15 000,00   0,00   

   3. Porządkowanie i utrzymanie  terenów zielonych w tym zakup 
materiałów np. oleje, paliwo 

900 90004 4210 1 000,00   978,40   
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   4. Organizacja spotkania z okazji Dnia Dziecka - usługa 921 92105 4300 1 000,00   1 000,00   

   5. Zakup artykułów do wykonania wieńca dożynkowego 921 92105 4210 500,00   500,00   

9 Motyczyn 14 856,80 1.Utrzymanie porządku i czystości w sołectwie w tym; zakup materiałów 
do drobnych napraw i konserwacji, zakup paliwa oraz koszenie terenów 
zielonych 

900 90003 4210 400,00  14 856,80 398,82 11 103,03 74,73% 

     900 90004 4210 600,00   0,00   

     900 90004 4300 2 806,80   2 806,80   

   2.Ubezpieczenie świetlicy wiejskiej 921 92109 4430 550,00   478,16   

   3. Zakup szyb do wiat przystankowych 600 60020 4210 1 000,00   0,00   

   4. Zorganizowanie spotkań integracyjnych dla dzieci i mieszkańców 
sołectwa, w tym zakup artykułów spożywczych i przemysłowych oraz 
wynajem sprzętu muzycznego, zabawowego, dmuchańców itp.. 

921 92105 4210 500,00   499,64   

     921 92105 4220 500,00   491,78   

     921 92105 4300 500,00   500,00   

   5.Doposażenie świetlicy wiejskiej: zakup naczyń, mebli 921 92109 4210 8 000,00   5 927,83   

10 Rogów Legnicki 26 115,06 1. Utrzymanie ładu i porządku w sołectwie, w tym:      26 115,06 1 514,06 26 090,69 99,91% 

   zakup materiałów (paliwo, olej, żyłki) 900 90004 4210 1 515,06      

   wynajem sprzętu do  koszenia terenów zielonych 900 90004 4300 3 000,00   2 988,90   

   2. Doposażenie świetlicy wiejskiej m.in.:  zakup mebli, zakup gier 
edukacyjnych, sportowych,art.plastyczne, sprzęt AGD, naczynia 

921 92109 4210 9 600,00   9 588,09   

   3.Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców, plenerowe 
zabawy dla dzieci, zakup m.in. art. spożywczych i przemysłowych, 
wynajem sprzętu zabawowego, dmuchańców 

921 92105 4210 500,00   499,64   

     921 92105 4220 500,00   500,00   

     921 92105 4300 1 000,00   1 000,00   

   4.Remont dróg gminnych( działka nr 262/3 od kurników) 600 60016 4270 10 000,00   10 000,00   

11 Szczedrzykowice  27 760,10 1. Porządkowanie i pielęgnacja terenów zielonych (paliwo, środki 
chwastobójcze, zakup krzewów i drzewek ozdobnych ) 

900 90004 4210 500,00  27 760,10 498,64 9 712,09 34,99% 

   2. Naprawa i konserwacja urządzeń zabawowych, ogrodzenia (zakup farb 
i materiałów) 

900 90095 4210 500,00   492,87   

   3. Zorganizowanie spotkań integracyjnych dla dzieci i mieszkańców 
sołectwa, w tym zakup artykułów spożywczych i przemysłowych oraz 
wynajem sprzętu muzycznego, zabawowego, dmuchańców itp.. 

921 92105 4210 210,00   200,18   

       4220 290,00   260,30   

       4300 1 500,00   1 500,00   

   4. Zakup 2 bramek piłkarskich na plac zabaw przy sklepie 921 92105 4210 3 500,00   3 500,00   

   5.Zakup trybun na boisko sportowe w Szczedrzykowicach 926 92601 6050 0,00 18 000,00  0,00   

   6. Opracowanie koncepcji - projektu zagospodarowania terenu boiska 

sportowego w Szczedrzykowicach 

926 92601 6050 0,00 3 260,10  3 260,10   

     926 92601 4300 0,00   0,00   

12 Szczedrzykowice 

Stacja 

14 959,61 1. Zakup urządzenia do ćwiczeń, zakup piaskownicy, zakup ławek i stołu 921 92105 4210 8 845,70  14 959,61 8 845,70 14 770,18 98,73% 

   2.Zakup paliwa i oleju do kosiarki, żyłki do kosy spalinowej 900 90004 4210 459,61   455,02   
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   3. Dofinansowanie opłaty rolniczej za wyłączenie gruntów z produkcji 
rolniczej(terenu placu zabaw) 

010 01042 4430 2 000,00   2 000,00   

   
4. Zakup art. spożywczych i przemysłowych, przeznaczonych do 
zorganizowania spotkań dla mieszkańców z okazji Dnia dziecka    
i dożynek 

921 92105 4210 500,00   482,44   

   921 92105 4220 500,00   465,75   

   921 92105 4300 2 000,00   2 000,00   

   5.Opłata za prąd 921 92105 4260 370,00   279,27   

   6. Zorganizowanie Mikołajek dla mieszkańców wsi, w tym drobnych 
upominków dla dzieci i seniorów 

921 92105 4210 284,30   242,00   

OGÓŁEM 305 618,18 
     

249 955,00 55 663,18 305 618,18 216 288,71 216 288,71 70,77% 
     

 

Wykonanie wydatków inwestycyjnych w 2022 r. wynosiło 29 134,35 zł z kwoty ogólnej wydatków: 216 288,71 zł, co stanowiło: 13,50 % ogółu wydatkó
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7.GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA 

 
7.1 Prochowickie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.  
 
I. WPROWADZENIE 

Podmiotem zarządzającym siecią wodociągową i siecią kanalizacyjną jest Prochowickie 

Przedsiębiorstwo Komunalne  Sp. z o.o. w Prochowicach. Nadzór właścicielski sprawowała 
Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice. Gmina jest zwodociągowana w 100 %. 
 

I. Wprowadzenie  
1. Zakres działalności 
Zadaniem Spółki jest prowadzenie działalności w zakresie: 

1) zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Prochowice. 

W ramach działalności dodatkowej Spółka zajmowała się: 
1) wykonywaniem robót w zakresie budowy sieci i przyłączy wodno-kanalizacyjnych, 

2) eksploatacją Stacji Uzdatniania Wody oraz sieci wodociągowej dla Związku Komunalnego 
Wodociąg Lisowice, 

3) wykonywaniem drobnych prac dla Działu Komunalnego Gminy Prochowice, 
4) bieżącą pielęgnacją i eksploatacją zabytkowego Parku w Prochowicach, 
5) eksploatacji sieci kanalizacyjnej na terenie gminy Ruja. 

Prochowickie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. zasięgiem swojej działalności w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków obejmuje teren Gminy 
Prochowice. Według stanu na dzień 31.12.2022 r. Spółka zaopatruje w wodę mieszkańców 
Gromadzynia, Mierzowic, Lisowic i Prochowic. Natomiast odbiera i oczyszcza ścieki z Lisowic, 
Prochowic, Kawic, Rogowa, Kwiatkowic, Motyczyna, Szczedrzykowic – Wieś, Szczedrzykowic – 

Stacja, Chwalkowic, Dąbia, Cichoborza, Mierzowic, Gromadzynia i części Golanki Dolnej. 
II. Produkcja  

1. Produkcja i sprzedaż wody 

W okresie styczeń – grudzień 2022 r. wyprodukowano łącznie 290 926 m3 wody czystej. Jest to 

o 41 460 m3 tj. o 12,47%  mniej niż w analogicznym okresie roku ubiegłego. Woda pochodziła z 

jednego ujęcia wody w Lisowicach i dostarczona została do wodociągu Prochowice. 
W okresie styczeń – grudzień 2022 r. sprzedaż wody wynosiła 196 104,01 m3 i była niższa od 
sprzedaży w analogicznym okrasie ubiegłego roku o 4767,27 m3 tj. o 2,37%. Różnica między 
produkcją, 
a sprzedażą wody to woda pobrana do własnych celów technologicznych, w tym płukania filtrów na 
Stacji Uzdatniania Wody, na potrzeby oczyszczalni ścieków, wiosenne oraz po awaryjne płukanie 
sieci oraz wycieki wody w czasie awarii tj. 94 821,99 m3. Straty wody szacuje się na poziomie 
65 682,99 m3. 

Strukturę sprzedaży wody za okres styczeń – grudzień 2022 r. z podziałem na grupy odbiorców 
przedstawia poniższy wykres. 
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Wykres 1. Struktura sprzedaży wody za okres styczeń – grudzień 2022 r.  

 
Woda do odbiorców dostarczana była siecią wodociągową, której długość wynosiła 41,5 km, 
w tym sieci przesyłowej 2,3 km oraz 1183 szt. przyłączy wodnych. Spółka zapewniła dostarczanie 
wody poprzez sieć wodociągową w sposób ciągły, o ciśnieniu od 2 – 5 atm. w ilościach 
zaspokajających potrzeby bytowe i przemysłowe. Jakość wody w tym okresie spełniła wymagania 
Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 11 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej 
do spożycia przez ludzi 
(Dz. U. 2017, poz. 2294). Kontrola jakości wody dokonywana była przez Spółkę w ramach kontroli 
wewnętrznej oraz przez organy Inspekcji Sanitarnej w ramach kontroli nadzoru.  
W ramach prac konserwacyjno-remontowych na sieci i przyłączach wodociągowych: 

1) Odebrano 398 zgłoszeń awaryjnych, które razy wymagały 215 interwencji,  w tym 11 z użyciem 
ciężkiego sprzętu, 

2) Wymieniono 25 wodomierzy, 

3) Wymieniono 2 hydranty (Prochowice, ul. Ogrodowa, Lisowice 114). 

W opisywanym okresie usunięto 9 awarii na sieci wodociągowej/przyłączach wodociągowych 

i 2 awarie na sieci kanalizacyjne, których czas usunięcia wynosił 311 godz. Koszty usunięcia awarii 
na sieci wodno-kanalizacyjnej kształtują się na poziomie 33 507,22 zł, w tym 29 389,02 zł na sieci 
wodociągowej, 4118,20 zł na sieci kanalizacyjnej. Koszty wymiany hydrantów wyniosły 3316,90 zł. 
2. Odbiór ścieków 

W okresie sprawozdawczym odebrano i oczyszczono 298 302,2 m3 ścieków tj. o 23 123,6 m3 (7,19%) 

mniej niż w analogicznym okresie roku ubiegłego. Udział poszczególnych grup w ramach usługi 
odbioru ścieków przedstawia poniższy wykres. 
Wykres 2. Struktura odbioru ścieków w okresie styczeń – grudzień 2022 r. 
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Długość sieci kanalizacji sanitarnej na koniec grudnia 2022 r. wyniosła 92,2 km, liczba przyłączy 
kanalizacyjnych 1630 szt. W ramach działalności konserwacyjno-remontowej służby PPK usunęły 
siłami własnymi: 

1) 294 awarii sieci kanalizacyjnej i pompowni ścieków, 
2) 15 zatorów na sieci kanalizacyjnej, 
3) 45 zatorów na przyłączach kanalizacyjnych. 

3. Klienci Spółki 
Sprzedaż generowali klienci z dwudziestu ośmiu grup odbiorców: W1 – W17 gospodarstwa domowe 

(woda pobierana do celów realizacji zadań własnych gminy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 
ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, do celów rolniczych na potrzeby 
zaopatrzenia w wodę ludzi i zwierząt gospodarskich, w zakresie niebędącym zwykłym korzystaniem 
z wód), W18 – W27 pozostali (do celów produkcji artykułów spożywczych), ( do celów produkcji 
skór i wyrobów ze skór wyprawianych, wyrobów z drewna oraz korka,  z wyłączeniem mebli oraz 
do celów produkcji wyrobów ze słomy i materiałów używanych do wyplatania, chemikaliów i 
wyrobów chemicznych, odprowadzania 

i oczyszczania ścieków, robót budowlanych związanych ze wznoszeniem budynków, handlu 
hurtowego 

i detalicznego, naprawy pojazdów samochodowych włączając motocykle, celów administracji 

publicznej 

i obrony narodowej, obowiązkowego  zabezpieczenia społecznego, opieki zdrowotnej i pomocy 
społecznej, innych celów), W28 usługi w zakresie ochrony przeciwpożarowej (odbiorcy określenie 

w art. 22 Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków za wodę 
pobraną z publicznych studni i zdrojów ulicznych, wodę zużytą do zasilania publicznych fontann i 
cele przeciwpożarowe oraz wodę zużytą do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów 
zielonych). 

Na dzień 31.12.2022 r. Spółka posiadała następujące ilości wodomierzy: 
1) Gospodarstwa domowe 1444 szt. – wodomierze główne, 
2) Przemysł 126 szt. – wodomierze główne, 
3) Gospodarstwa domowe 68 szt. – wodomierz dodatkowy, 

4) Przemysł 23 szt. – wodomierz dodatkowy. 

Ilość odprowadzonych ścieków zasadniczo jest ustalana na podstawie zużycie wody.  
Liczba odbiorców wody na dzień 31.12.2022 r. wynosiła 4778 odbiorców. 
Liczba dostawców ścieków na 31.12.2022 r. wynosiła 6933 odbiorców. 
Wykres 3. Liczba odbiorców wody wg stanu na dzień 31.12.2022 r. 
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W ciągu ostatnich 5 lat nastąpił spadek liczby odbiorców usług wodociągowych o 173 odbiorców, 
dla których jest świadczona usługa dostarczania wody tj. odbiorcy Prochowic, Lisowic, Mierzowic 

i Gromadzynia. Analogicznie w ciągu ostatnich 5 lat nastąpił spadek liczby odbiorców usług 
kanalizacyjnych o 177 odbiorców, dla których świadczona jest usługa odbioru ścieków tj. odbiorcy 

Kwiatkowic, Rogowa, Kawic, Cichoborza, Dąbia, Szczedrzykowic Stacji, Szczedrzykowic Wieś, 
Motyczyna, Przysiółka, Prochowic, Lisowic, Mierzowic, Gromadzynia i części Dolanki Dolnej. 
Wykres 4. Liczba odbiorców świadczonych usług wg osób korzystających z kanalizacji na dzień 31.12.2022 r.  

 
W okresie styczeń – grudzień 2022 roku Spółka: 

1) Wydała inwestorom 62 warunki techniczne przyłączenia do sieci wodno-kanalizacyjnej, 

2) Wydała inwestorom 28 na montaż podlicznika, 
3) Odmówiła wydania 22 warunków technicznych przyłączenia do sieci wodno-kanalizacyjnej 

w związku z brakiem możliwości świadczenia usług dostawy wody lub odbioru ścieków, 
4) Uzgodniła 190 projekty budowlane, 

5) Wydała 11 protokołów odbioru przyłącza wodociągowego  
6) Dokonała 11 odbiorów przyłączenia do sieci wodociągowej, 
7) Wydała 37 protokołów odbioru przyłącza kanalizacyjnego, 
8) Dokonała 37 odbiorów przyłączenia do sieci kanalizacyjnej. 

III. Personel   

1. Zatrudnienie  

W okresie styczeń – grudzień 2022 r. średnie zatrudnienie ukształtowało się na poziomie 24 etatów. 
Ponadto na dzień 31.12.2022 r. Spółka zatrudniała na umowę zlecenie dwóch inkasentów oraz 
personel sprzątający. 
Na dzień 31.12.2022 r. Spółka zatrudniała ogółem 24 osób, z tego 6 kobiet i 18 mężczyzn. 
Na stanowiskach robotniczych: 17 osób (w tym 2 maszynistów SUW, 4 operatorów oczyszczalni 
ścieków, 
8 konserwatorów sieci wodnokanalizacyjnej, 2 pracowników gospodarczych w Parku) oraz 7 
pracowników na stanowiskach administracyjnych.  
W okresie 1.01 – 31.12.2022 r. przyjęto do pracy 2 pracowników. 
W okresie 1.01 – 31.12.2022 r. odeszło z pracy 3 pracownik. 
Tabela 2. Struktura zatrudnienia wg wykształcenia w latach 2021 – 2022 (w %) 

wykształcenie  I –XII.2021 r. I-XII.2022 r. 

Podstawowe 12% 12% 

Zasadnicze zawodowe 16% 16% 

Średnie  48% 48% 

Wyższe  24% 24% 

 

Wykres 5. Struktura zatrudnienia wg wykształcenia 2021/2022 
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W strukturze zatrudnienia, z uwagi na specyfikę działalności Spółki, podobnie jak w analogicznym 

okresie roku ubiegłego największy udział (48%) stanowili pracownicy z wykształceniem średnim.  
Zarząd Spółki stwarza swoim pracownikom możliwość rozwoju poprzez popieranie różnego rodzaju 
form kształcenia i doskonalenia udzielając w tym zakresie pomocy finansowej. 

Odbyte szkolenia: 

1) Bezpieczeństwo w samorządach i branży komunalnej, 
2) Regulaminy wewnętrzne udzielania zamówień publicznych, 
3) Zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków, 
4) Podatek AVT, PIT, CIT z uwzględnieniem Polskiego Ładu, 
5) Warunki podłączenia do sieci wod.kan, 
6) Środki trwałe, 
7) Taryfy dla zaopatrzenia w wodę i odprowadzanie ścieków, 
8) Kadry i płace w spółkach JST, 
9) Windykacja należności za wodę i ścieki, 
10) Szkolenia dla kierowców przewóz rzeczy, 
11) Warsztaty prawne wod.kan., 

12) Nielegalny pobór wody i ścieków, 
13) Szkolenie okresowe dla kierowców, 
14) Skrócenie okresu obowiązywania taryf, 
15) Płace z uwzględnieniem najnowszych zmian, 
16) Analiza prawa podatkowego w spółkach JST. 

IV. Przychody ze sprzedaży usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków 

W roku 2022 przychody ze sprzedaży usług dostarczania wody i odprowadzania ścieków wyniosły 
3 069 731,18 zł. W stosunku do roku 2021 wzrosły o 2,97 %. Przychody z tytułu świadczenia usług 
wodociągowych zmalały o 4,29 % w stosunku do roku ubiegłego i wyniosły 870 400,35 zł. 
Przychody 

z tytułu usług kanalizacyjnych wzrosły o 106 500,45 % i wyniosły 2 013 455,72 zł. Przychody z 
tytułu usług abonament wzrosły o 12,87 % i wyniosły 185 875,71 zł. 
 

Tabela 5. Przychody ze sprzedaży usług wodociągowych i kanalizacyjnych w latach 2020 - 2021 

lp. wyszczególnienie 2021 2022 
1 przychody z tytułu dostawy wody 909 476,47 870 400,35 

2 przychody z tytułu odprowadzania ścieków 1 868 399,35 1 811 519,80 

3 przychodu z tytułu abonamentu 161 954,14 185 875,71 
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4 przychody z tytułu dopłat ładunek 
ponadnormatywny 

38 555,92 201 935,92 

Razem  2 978 385,88 3 069 731,78 

 

Wykres 4. Przychody ze sprzedaży usług wody i odprowadzania ścieków w latach 2021 – 2022 

 

W 2022 roku sprzedano o 4767,29 m3 wody mniej niż w 2021 roku. Przychody z tytułu sprzedaży 
wody zmalały się o  39 076,12 zł. 
 

Tabela 6. Sprzedaż usług dostarczania wody w latach 2018 – 2022 

rok ilość wody 

sprzedanej (m3) 

wartość wody 
sprzedanej (zł) 

zmiana ilości 
sprzedaży 

zmiana wartości 
sprzedaży 

2018 197 963,7 801 071,36 4,79% 13,99% 

2019 201 317,7 883 429,86 1,70% 9,32% 

2020 201 929,1 908 524,82 0,30% 2,76% 

2021 200 871,3 909 476,47 - 0,52% 0,10% 

2022 196 104,01 870 400,35 - 2,37% - 4,29% 

 

W Prochowicach, w taryfach obowiązujących od dnia 1 czerwca 2022 roku nastąpił spadek 

o 0,14 zł brutto ceny za 1 m3  wody dostarczanej do odbiorców w grupie taryfowej – gospodarstwa 

domowe tj. o 2,88 %. 

Tabela 7. Zestawienie cen wody i opłat abonamentowych w latach 2017 - 2022 

okres obowiązywania 1.01.2018  

31.05.2018 

1.06.2018  

 31.05.2019 

1.06.2019 

 31.05.2020 

1.06.2020 

31.05.2021 

1.06.2021 

31.05.2022 

1.06.2022 

31.05.2023 

podstawa prawna   Decyzja 

WR.RET.070.3

3.2018.JW 

Dyrektora 

Regionalnego 

Zarządu 
Gospodarki 

Wodnej we 

Wrocławiu 

Decyzja 

WR.RET.070.3

3.2018.JW 

Dyrektora 

Regionalnego 

Zarządu 
Gospodarki 

Wodnej we 

Wrocławiu 

Decyzja 

WR.RET.0

70.33.2018

.JW 

Dyrektora 

Regionalne

go Zarządu 
Gospodark

i Wodnej 

we 

Wrocławiu 

Decyzja 

WR.RZT.7

0. 

38.2021 

Dyrektora 

Regionalne

go Zarządu 
Gospodark

i Wodnej 

we 

Wrocławiu 

Decyzja 

WR.RZT.70. 

38.2021 

Dyrektora 

Regionalnego 

Zarządu 
Gospodarki 

Wodnej we 

Wrocławiu 

grupy taryfowe w zł/m3 (brutto)  
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gospodarstwa 

domowe 

3,94 4,59 4,71 4,84 4,86 4,72 

przemysł/produkcja 
artykułów 

spożywczych 

3,97 5,20 5,32 5,44 4,91 4,77 

produkcja pozostała 

 

- 4,84 4,96 5,08 4,91 4,77 

usługi w zakresie 
ochrony p.poż. 

- 1,96 2,07 2,20 4,91 4,77 

abonament w zł/m-c (brutto)  

wodomierz główny  4,32 4,54 4,54 4,54 Wg 

Tabela A 

Wg Tabela A 

wodomierze 

własne, przeciętne 
normy zużycia 

wody 

2,38 2,49 2,49 2,49 Wg 

Tabela A 

Wg Tabela A 

utrzymanie 

hydrantów 

- 216,00 216,00 216,00 6,59 6,59 

 

Zasady ustalania Taryfy dla zbiorowego dostarczania wody i zbiorowego odprowadzania ścieków 
określa Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dn. 7.02.2018 r. 
(Dz. U. 2018, poz. 472). Rozporządzenie ściśle wyznacza sposoby określania taryf, w tym: 
a) Kryteria ustalania niezbędnych przychodów, 
b) Alokację kosztów na taryfowe grupy odbiorców, 
c) Kryteria różnicowania cen i stawek opłat. 

Spółka ustala niezbędne przychody na podstawie kosztów w okresie obrachunkowym tj. 
12 kolejnych miesięcy obrachunkowych poprzedzających nie więcej niż o 120 dni dzień złożenia 
wniosku. Uwzględnia się następujące koszty: 
a) Amortyzacja, 

b) Opłaty za korzystanie ze środowiska, 
c) Opłaty za usługi wodne, 
d) Podatki i opłaty niezależne od przedsiębiorstwa (podatek od nieruchomości), 
e) Koszty wynagrodzeń oraz świadczeń na rzecz pracowników, 
f) Koszty materiałów, usług, 
g) Koszty energii, 

h) Koszty transportu, 

i) Koszty bhp, 

j)  Koszty ogólnozakładowe. 
 

Wykres 5. Zmiana wysokości cen za wodę dla gospodarstw domowych na przestrzeni 5 lat wraz z zatwierdzoną ceną na 
2022/2023 



 

226 

 

 

Tabela 8. Sprzedaż usług dostarczania wody w latach 2018 – 2022 wg taryfowych opłat 
rok ilość w m3 abonament ilość opłat w szt. 

gospodarstw

a domowe 

przemysł 
produkcja 

artykułów 
spożywczych 

produkcja 

pozostała 

usługi w 
zakresie 

ochrony 

p. poż. 

ogółem gotowość usługa 
p.poż. 

2018 131 889,0 8 063,0 57 761,75 240 197 963,7 18 838 6 

2019 149 770,5 13 703,0 37 344,24 500 201 317,7 19 329 12 

2020 153 276,8 15 097,9 33 054,49 500 201 929,1 19 097 12 

2021 148 752,2 - 51 877,97 45 200 871,3 18 741 12 

2022 147 787,8 - 47 766,43 550 196 104,0 18 326 12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela 9. Przychody ze sprzedaży usług dostarczania wody w latach 2018 – 2022 wg taryfowych opłat 
rok wartość przychodów w zł ogółem zł 

gospodarst

wa 

domowe 

przemysł/pr
odukcja 

artykułów 
spożywczyc

h 

produkcja 

pozostała 

usługi w 
zakresie 

ochrony 

p.poż. 

abonament 

2018 527 033,4

0 

38 509,69 234 692,21 437,78 75 406,55 876 079,63 

2019 645 646,4

7 

66 939,50 169 885,56 958,33 76 276,85 883 429,86 

2020 678 296,5

1 

75 358,27 153 850,04 1020 79 129,46 987 654,28 

2021 663 153,3

9 

34 594,96 211 628,99 99,14 72 463,04 981 939,51 

2022 627 677,9

8 

- 240 320,61 2429,17 67 411,39 937 839,15 
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Wg stanu na koniec 2022 roku 3 nieruchomości, w których woda wykorzystywana jest do celów 
gospodarstw domowych nie jest podłączona do miejskiej sieci wodociągowej. Są to posesje: 
Lisowice 78,  Mierzowice 54b,  Mierzowice 54c,. Właściciele tych nieruchomości korzystają z 
własnych ujęć wody. 
Przedsiębiorstwo prowadzi działalność w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na obszarze 
miasta i gminy Prochowice.  

W 2022 roku ilość ścieków odebranych od odbiorców zmniejszyła się o  4161,40 m3 tj. o ok. 1,67% 

w stosunku do 2021 roku. Przychody z tego tytułu wyniosły  1 811 519,80 zł i są mniejsze o 
56 879,55 zł  tj. o ok. 3,04% niż 2021 roku. 
Tabela 10. Sprzedaż usług odprowadzania ścieków w latach 2018 – 2022 

rok ilość ścieków 
(m3) 

wartość 
przychodów (zł) 

zmiana ilości 
odebranych 

ścieków (%) 

zmiana 

przychodów z 
tytułu 

odprowadzania 

ścieków (%) 
2018 236 521,8 2 013 112,00 3,82% 17,33% 

2019 245 877,2 1 937 437,49 3,80% - 3,76% 

2020 250 369,8 2 035 624,58 1,79% 4,82% 

2021 249 400,0 1 868 399,35 - 0,39% -1,92% 

2022 245 238,6 1 811 519,80 - 1,67% - 3,04% 

 

Przychody z tytułu opłaty abonamentowej w roku 2022 wyniosły 185 857,71 zł. W 2022 r. przychody 

z tytułu wprowadzania ścieków do kanalizacji sanitarnej o ponadnormatywnym ładunku wyniosły 
201 935,92 zł i były wyższe o 163 380,00 zł niż w 2021 r. 
Od dnia 1 czerwca 2022 roku o 0,06 zł brutto została obniżona cena 1 m3 odprowadzonych ścieków. 
W 2022 roku udział ścieków przemysłowych w stosunku do ilości ścieków ogółem odprowadzanych 
do oczyszczalni ścieków wyniósł 11,03%.  
 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela 11. Zestawienie cen ścieków i opłat abonamentowych w latach 2018 - 2023 

okres obowiązywania 1.01.2018  

31.05.2018 

1.06.2018 

31.05.2019 

1.06.2019 

31.05.2020 

1.06.2020      

31.05.2021 

1.06.2021 

31.05.2022 

1.06.2022 

31.05.2023 

podstawa prawna   Decyzja 

WR.RET.0

70.33.2018

.JW 

Dyrektora 

Regionalne

go Zarządu 
Gospodark

Decyzja 

WR.RET.070

.33.2018.JW 

Dyrektora 

Regionalneg

o Zarządu 
Gospodarki 

Decyzja 

WR.RET.0

70.33.2018

.JW 

Dyrektora 

Regionalne

go Zarządu 
Gospodark

Decyzja 

WR.RZT.7

0.38.2021 

Dyrektora 

Regionalne

go Zarządu 
Gospodark

i Wodnej 

Decyzja 

WR.RZT.70.38

.2021 

Dyrektora 

Regionalnego 

Zarządu 
Gospodarki 
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i Wodnej 

we 

Wrocławiu 

Wodnej we 

Wrocławiu 

i Wodnej 

we 

Wrocławiu 

we 

Wrocławiu 

Wodnej we 

Wrocławiu 

grupy taryfowe w zł/m3 (brutto)    

gospodarstwa domowe 7,15 7,75 7,95 8,15 8,01 7,95 

przemysł 12,59 8,06 8,25 8,46 8,01 7,95 

abonament – wodomierz główny w zł/m-c (brutto)    

wodomierz  - - 2,49 2,49 2,49 Wg Tabela B 

 

 

Wykres 6. Zmiana wysokości cen za odprowadzone ścieki dla gospodarstw domowych na przestrzeni 5 lat wraz 

z zatwierdzoną ceną na 2022/2023 

 
W  2022 roku ilość ścieków odprowadzonych od odbiorców z grupy taryfowej – gospodarstwa 

domowe zmniejszyła się o 1574,1 m3.  Natomiast w grupie taryfowej – przemysł zmalała 

o 2587 m3. Ogółem w roku 2022 sprzedaż usług kanalizacyjnych zmniejszyła się  o 4161,10 m3. 
Tabela 12. Sprzedaż usług odprowadzania ścieków wg taryf w latach 2018 - 2022 

rok ilość w m3 abonament za 

utrzymanie w 

gotowości 
urządzeń 

kanalizacyjnych 

gospodarstwa 

domowe 

przemysł ogółem 

2018 204 851,8 31 670 236 521,8 13 186 

2019 215 397,2 30 080 245 877,2 23 291 

2020 220 388,0 29 981 250 369,0 23 886 

2021 219 774,7 29 625 249 400,0 24 111 

2022 218 200,6 27 038 245 238,6 24 431 

 

 

Tabela 13. Przychody ze sprzedaży usług odprowadzania ścieków wg taryf w latach 2018 - 2022 

rok wartość przychodów w zł ogółem zł 
gospodarstwa 

domowe 

przemysł ładunek 
ponadnormatywny 

abonament 

2018 1 530 122,73 315 168,43 137 381,74 30 439,10 2 013 112,00 

2019 1 567 024,34 230 567,93 139 845,22 53 798,15 1 937 437,49 

2020 1 644 343,99 232 257,11 103 851,70 55 171,78 2 035 624,58 
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2021 1 643 122,16 225 277,19 38 555,92 89 451,64 1 996 406,91 

2022 1 518 457,96 293 061,84 201 935,92 118 160,57 2 131 616,29 

V. Ochrona środowiska 

Jakość ścieków oczyszczonych odprowadzanych z Miejskiej Oczyszczalni Ścieków 

w Prochowicach do odbiornika określona jest w Decyzji 256/2018 na odprowadzanie ścieków 
oczyszczonych wydanej przez Dyrektora Zarządu Zlewni w Legnicy Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie WR.ZUZ.1.4210.86.2021.SC  z dn. 28.05.2021 r. obowiązującej do 
28.05.2031  

 Zgodnie z warunkami określonymi w Decyzji oraz przepisami obecnie obowiązującymi 
wykonano 

24 analizy ścieków oczyszczonych i 12 surowych pobieranych w cyklu dobowym i w sposób 
proporcjonalny do przepływu. 
Analizy wykazały, że ścieki o składzie na wylocie do odbiornika wyniosły odpowiednio: 

1) ChZT – 41,74 mg/dm3, skład ścieków wymaganych Decyzją wynosi 125 mg/dm3, 

2) BZT5 – 4,82 mg/dm3, skład ścieków wymagany Decyzją wynosi 25 mg/dm3, 

3) Zawiesina ogólna – 9,24 mg/dm3, skład ścieków wymagany Decyzją wynosi 35 mg/dm3. 

 W zakresie ilości odprowadzanych ścieków warunki Decyzji są dotrzymane, bo dobowa 

dopuszczalna ilość ścieków odprowadzanych z oczyszczalni do odbiornika określona jest Decyzją: 
- zrzut średni dobowy - Qśr. = 1900 m3/d, 

- maksymalna ilość wprowadzanych ścieków – Qmax. = 0,022 m3/s, 

- zrzut dopuszczalny roczny – Qdop. = 500 000 m3/rok, 

podczas, kiedy we wzmiankowanym okresie odprowadzono średnio Qd = 817,3 m3/d.  

Za korzystanie ze środowiska za okres 1.01. -31.12.2022 r. Spółka wniosła do Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie za wprowadzanie ścieków do wód lub ziemi kwotę 10 778,00 

zł opłat zmiennych oraz 4170,00 zł opłat stałych oraz za pobór wód podziemnych kwotę 21 440,00 

zł opłat zmiennych i 5110,00 zł opłat stałych.  
W ramach gospodarowania różnymi wytwarzanymi przez siebie odpadami, Spółka prowadzi ścisłą 
ewidencję powstających odpadów, selektywnie je magazynuje, a następnie przekazuje uprawnionym 
firmom specjalistycznym do unieszkodliwienia lub odzysku (odpady niebezpieczne  inne niż 
niebezpieczne). W okresie styczeń – grudzień 2022 r. wytworzono 48,75 Mg odpadów innych niż 
niebezpieczne i 20,08 Mg odpadów niebezpiecznych. 
VI. Strategia finansowa 

W 2022 r. zarówno działalność operacyjna, jak i działalność inwestycyjna Spółki finansowana była 
środkami własnymi. W okresie styczeń-grudzień 2022 r. nie wystąpiły zagrożenia w zakresie spłat 
zobowiązań. Wszystkie zobowiązania regulowane były na bieżąco. 
Na dzień 31.12.2022 r. Spółka posiadała następujące zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów 

i leasingów operacyjnych na łączną kwotę do spłaty 1 243 665,83 zł. Wykazane zobowiązania 
rozłożone są do spłaty w czasie. Tabela  4 przedstawia okresy spłaty poszczególnych zobowiązań. 
Tabela 4. Zestawienie umów pożyczek  na dzień 31.12.2022 r. 

wyszczególnienie wielkość 
zaciągniętego 

zobowiązania (zł) 

termin spłaty kwota do 

spłaty 
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Leasing operacyjny 

Samochód Opel Combo 

63 414,63 2024 17 319,55 

Leasing operacyjny 

Sitopiaskownik 

192 7400 2025 76 921,18 

Leasing operacyjny 

Instalacja fotowoltaiczna dla SUW 

125 875,20 2025 61 285,72 

Pożyczka  
„Budowa sieci kanalizacyjnej etap 2 
Golanka Dolna oraz budowa sieci 

wodociągowo-kanalizacyjnej na 

potrzeby dz. 508/3, 508/6, 508/7 w 

Prochowicach” 

567 357,96 2032 518 022,36 

Pożyczka na zachowanie płynności 
finansowej 

„Budowa sieci kanalizacyjnej etap 2 
Golanka Dolna oraz budowa sieci 

wodociągowo-kanalizacyjnej na 

potrzeby dz. 508/3, 508/6, 508/7 w 

Prochowicach” 

992 603,00 Spłata po 
otrzymaniu 

dofinansowania 

z PROW 

364 555,00 

Kredyt gotówkowy – na VAT 

„Budowa sieci kanalizacyjnej etap 2 
Golanka Dolna oraz budowa sieci 

wodociągowo-kanalizacyjnej na 

potrzeby dz. 508/3, 508/6, 508/7 w 

Prochowicach” 

60 000,00 2026 47 228,75 

Kredyt obrotowy – na VAT 

„Budowa sieci kanalizacyjnej etap 2 
Golanka Dolna oraz budowa sieci 

wodociągowo-kanalizacyjnej na 

potrzeby dz. 508/3, 508/6, 508/7 w 

Prochowicach” 

300 000,00 2024 158 333,27 

 

VII. Szczególne zdarzenia 

W okresie I – VI.2022 r. Komisja Rewizyjna Rady Miast i Gminy Prochowice przeprowadziła 
kontrolę działalności Przedsiębiorstwa za okres 20 Po przeprowadzonej kontroli został spisany 
protokół: Protokół nr 9/2022 z dn. 24.10.2022 r., w którym pozytywnie oceniono działalność 
Przedsiębiorstwa. 
W 2022 r. wpłynęły do Spółki dwa wnioski zgłoszenia reklamacji. Przedmiotem reklamacji było 
dostarczenie wody o obniżonej jakości. Komisja ds. rozpatrywania reklamacji Odbiorców w składzie: 
Monika Ręka, Stanisław Słowikowski, Katarzyna Lasak oraz Małgorzata Szczerba po dokonaniu 
analizy zebranej dokumentacji uznała reklamację. Drugi przypadek reklamacji dot.  rekompensaty 
rachunku za odprowadzone ścieki. Komisja ds. rozpatrywania reklamacji Odbiorców w składzie: 
Monika Ręka, Stanisław Słowikowski, Katarzyna Lasak po dokonaniu analizy zebranej dokumentacji 
nie uznała reklamacji. 
 

VIII. Zagrożenia i ryzyka 

Na moment sporządzania informacji z działalności za okres 1.01 – 31.12.2022 r. koniecznym stało 
się uwzględnienie  ryzyka w prowadzeniu działalności: 
 



 

231 

 

Awarie sieci 

Ryzyko jest związane z ewentualnymi awariami sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, w związku z 
którymi Spółka nie mogłaby zapewnić ciągłości świadczonych usług, co mogłoby skutkować 
koniecznością wypłaty odszkodowań. Spółka podejmuje intensywne działania służące wskazaniu 
elementów infrastruktury, które ze względu na wiek, materiał z jakiego zostały wykonane, wymagają 
modernizacji. Modernizując infrastrukturę Spółka stara się zmniejszyć ryzyko poważnych awarii 
obiektów oraz sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. 
Uzależnienie wielkości sprzedaży od warunków atmosferycznych 

O powodzeniu w zakresie realizacji planowanych wielkości sprzedaży wody istotnie decyduje 
wielkość opadów w okresie letnim. 

Windykacja należności od odbiorców 

Regulowanie płatności za świadczone usługi stanowi pewien element ryzyka. Celem ograniczenia do 
minimum problemów związanych z windykacją należności za usługi, w umowach pomiędzy Spółką 

a odbiorcami usług zawarte są, w przypadku nie płacenia należności, sankcje w postaci ograniczenia 
świadczenia usług dostarczania wody i odbioru ścieków. 
Rosnące koszty operacyjne 

Spółka jest narażona na ryzyko większego wzrostu kosztów operacyjnych niż przewidywany 

w obowiązującej taryfie. Nieprzewidziany wzrost kosztów dotyczy w szczególności kosztów 
nośników energii, kosztów zagospodarowania osadów, kosztów materiałów technologicznych, usług 
remontowych oraz wynagrodzeń. Wpływ niniejszego ryzyka jest bardzo duży ze względu na 

horyzont czasowy obowiązywania taryfy. Koszty energii na dzień sporządzenia wniosku taryfowego 
w lutym 2021 r. za pobrany 1 kWh energii wynosiły 0,2853 zł netto, w 2022 r. wzrosły do 0,5270 zł 
netto tj. wzrost 

o 45,86%, a w 2023 r. już po zamrożeniu ceny do 0,785 zł netto tj. wzrost o 27,13% w stosunku 

do 2022 r. i 63,65% w stosunku do 2021 r., kiedy był składany wniosek taryfowy. To jest wzrost 
opłaty tylko za 1 kWh energii bez podwyżek związanych z dystrybucją energii. 
Uszkodzenia majątku Spółki związane z wystąpieniem niekorzystnych zjawisk 
atmosferycznych 

Sieci wodociągowe i kanalizacyjne narażone są na ryzyko zniszczenia, w przypadku wystąpienia 
długotrwałych silnych mrozów. Spółka dla ograniczenia skutków zniszczenia majątku zawiera 
umowy ubezpieczenia. 

Inne zagrożenia 

Spółka narażona jest na ryzyko związane z nieprawidłowym lub nielegalnym włączeniem do sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej. 
 

Pozostałe czynniki ryzyka i zagrożeń 

Wysokie opłaty i podatki 
Istotna pozycją kosztową dla Spółki jest, przy tak rozbudowanym rzeczowym majątku, podatek od 
nieruchomości. Zakres gospodarczego korzystania ze środowiska naturalnego wynika ze 
stosowanych decyzji administracyjnych, wydawanych przez władze państwowe i samorządowe. 
Realizując zadania 

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, Spółka ponosi 
znaczne opłaty związane z: 
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- poborem wody, 

- wprowadzaniem do tych wód ścieków oczyszczonych o ściśle określonych parametrach. 
Ryzyko niedoszacowania ceny 

Ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków zobowiązała 
Spółkę do opracowania wniosku taryfowego na okres 3 lat – ryzyko niedoszacowania niezbędnych 
przychodów 

w długiej trzy letniej perspektywie czasu. 
Osady z oczyszczalni 

Zagospodarowanie ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych powstających w 
oczyszczalni jest bardzo istotną pozycją kosztów działalności operacyjnej Spółki. 
Koszt zagospodarowani 1 Mg komunalnych osadów ściekowych co roku ulega znacznemu 
wzrostowi. 

Ryzyko stagnacji gospodarczej w związku z wojną Rosyjsko – Ukraińską 

W następstwie ataku Rosji na Ukrainę Polskę dotknął kryzys uchodźczy. W wyniku nałożonych na 
Rosję sankcji gospodarczych Polska może napotkać problemy z dostawami gazu, który jest jednym 

z podstawowych źródeł energii. Sytuacja wojenna na Ukrainie spowodowała: 
- wzrost cen usług i towarów, ze względu na wzrost cen paliw, a tym samym przełożyło się to na 
wzrost kosztów operacyjnych działalności Spółki, 
- konieczność zapewnienia dodatkowej ochrony obiektów infrastruktury krytycznej jakimi są Stacja 
Uzdatniania Wody oraz sieci wodociągowe, a także oczyszczalnia ścieków. 
Instrumenty finansowe  

Poziom stóp procentowych 

Spółka jest narażona na ryzyko zmienności przepływów pieniężnych powodowanych przez stopy 
procentowe, związane z aktywami i zobowiązaniami o zmiennych stopach procentowych. 
Część posiadanego majątku Spółka finansuje z zewnętrznych źródeł tj. oprocentowanych pożyczek. 
Podwyżka stóp procentowych powoduje wzrost kosztów finansowych, związanych z obsługą 
pożyczek. Wzrost stóp procentowych w ostatnim okresie wraz z nasilającą się presją inflacyjną 
wpływają na wzrost kosztów operacyjnych i finansowania działalności Spółki. 
Ryzyko inflacji 

Powyższe ryzyko oznacza niepewność odnośnie poziomu cen nabywanych dóbr i usług służących 
prowadzeniu działalności. Poziom inflacji jest w Spółce na bieżąco monitorowany. Wzrost inflacji 
wpływa na wzrost kosztów operacyjnych działalności Spółki. 
Ryzyko obniżenia rentowności i płynności finansowej na skutek niekorzystnych warunków 
rynkowych  

Planowane przychody z działalności podstawowej w roku 2022 zostały przejęte w oparciu o ceny 
jednostkowe wynikające z taryfy oraz planowanego wolumenu sprzedaży wody i odbioru ścieków. 
Prognozowany wzrost wolumenu sprzedaży uwzględnia spadek zużycia wody przez mieszkańców 
oraz wzrost ilości odbiorców wynikający z przyrostu dostępności sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej. W taryfie założono utrzymanie na tym samym poziomie ilość sprzedawanej wody i 
ilość odebranych ścieków 

w stosunku do szacowanego wykonania w roku 2021. Spółka obawiała się, że zaplanowany wolumen 
sprzedaży może zostać nieosiągnięty z uwagi na wprowadzone ograniczenia prowadzenia 
działalności 
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w wielu obszarach życia: gastronomia, szkolnictwo, handel i inne. Z uwagi na trudny  w okresie 

01.01.2022 – 31.12.2022 r. do oszacowania stanu utrzymywania się takiej sytuacji Spółka zakładała, 
że w tych obszarach okresowo spadnie ilość zakupionej wody i ilość odprowadzonych ścieków, co 
mogłoby negatywnie wpłynąć na zaplanowane przychody.  
Obawy Spółki, co do ilości sprzedaży wody i ilości odebranych ścieków  spełniły się. Planowana 
sprzedaż wody na okres 1.01.2022 – 31.12.2022 była zakładana na poziomie 204 247 m3, a 

osiągnęliśmy sprzedaż na poziomie 196 104,01 m3. Podobnie przedstawia się ilość odebranych 
ścieków, która była planowana na poziomie 256 010,50 m3, a odebraliśmy 245 238,57 m3. Obawy 

możliwych odchyleń w sprzedaży ilościowej spełniły się. 
Dodatkowo  pojawiło się zagrożenie w postaci zatorów płatniczych u kontrahentów w postaci 
zwiększonej wartości trudnych do ściągnięcia należności. I tutaj pojawiła się obawa, że pozbawienie 
Spółki przychodów, które pozwalały na zapłatę zobowiązań może spowodować brak uregulowania 
zobowiązań zaległych. W związku z czym Zarząd ograniczył wydatki w obszarze remontów i 
inwestycji, niwelując je do zakontraktowanych i uruchomionych do realizacji, w taki sposób, aby 
przede wszystkim zrealizować te, które zabezpieczają sprawne funkcjonowanie Spółki. 
Ryzyko uwarunkowań prawnych 

12.12.2017 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków. Kluczową z wprowadzonych zmian jest powołanie organu regulacyjnego, 
który przejął szereg kompetencji z zakresu gospodarki wodno-ściekowej przysługujących do tej pory 
gminom. W świetle przyjętych zasad prawnych, zadaniem Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie jest opiniowanie projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, 
zatwierdzanie taryf za wodę i ścieki, rozstrzyganie sporów między przedsiębiorstwem wodociągowo-

kanalizacyjnym, 

 a odbiorcami usług, wymierzanie kar pieniężnych, zbieranie i przetwarzanie informacji dotyczących 
przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych w szczególności obliczanie i publikowanie 
informacji 

 o średnich cenach dostaw wody i odbioru ścieków, a także sporządzanie i publikowanie raportów 
dotyczących warunków wykonywania działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
W obowiązującym stanie prawnym taryfy zatwierdzane są decyzją Regulatora, a nie jak dotychczas 

uchwałą Rady Gminy.  Istotną zmianą jest również to, że przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne musi określić poziom taryf na okres 3 lat.  
W związku z brakiem możliwości doszacowania cen za wodę i ścieki we wniosku taryfowym 

składanym w lutym 2021 r. koniecznym stało się złożenie w styczniu 2023 r. wniosku o skrócenie 
obowiązywania aktualnej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków oraz wniosku o zatwierdzenie nowej taryfy. 26 stycznia 2023 r. Polskie Wody wszczęły 
postępowanie administracyjne w tej sprawie.  
W trakcie okresu obowiązywania dotychczasowych taryf doszło do istotnych zmian warunków 
ekonomicznych prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, w tym w szczególności w postaci niebagatelnego 
wzrostu kosztów energii elektrycznej. 
Od początku ubiegłego (tj. 2022) roku Spółka czyni starania celem uzyskania maksymalnie 
korzystnej oferty na zakup energii elektrycznej. Z uwagi na dynamiczne zmiany cen energii na rynku, 
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Spółka zaobserwowała dynamiczny wzrost cen energii elektrycznej. Spółka zawarła Porozumienie 

Nr IN-K.272.2.15.1.2022 w zakresie wspólnego przeprowadzenia postępowania i udzielenia 
zamówienia publicznego dot. zakupu energii elektrycznej w okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do 

dnia 31 grudnia 2023 Zgodnie z zawartym Porozumieniem przeprowadzenie postępowania 
przetargowego zostało powierzone Gminie Miejskiej Lubin. W dniu 14 października 2022 r. zostało 
ogłoszone udzielenie zamówienia na dostawę energii elektrycznej. Gmina Miejska Lubin jako 
przeprowadzający postępowanie przetargowe pismem z dnia 2 listopada 2022 r. zawiadomiła Spółkę, 
o tym, że w postępowaniu przetargowym nie złożono żadnej oferty.  
W konsekwencji powyższego, z uwagi na brak wybrania dostawcy energii elektrycznej, w dniu 

27 grudnia 2022 r. TAURON Dystrybucja zawiadomił Spółkę o zawarciu Umowy rezerwowej 
sprzedaży energii elektrycznej. Umowa zaczęła obowiązywać od dnia 1 stycznia 2023 r. 
Szacunkowe zużycie energii elektrycznej w okresie obowiązywania umowy to 650 MWh. Zgodnie 

z ustawą z dnia 27.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 
elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej przyjęła do kalkulacji 

cenę MWh na poziomie 785 zł. Szanowna wartość energii elektrycznej w pierwszych 12 miesiącach 
obowiązywania taryf to 736 018,53 zł (sprzedaż + dystrybucja). 
W świetle powyższego, wzrosty jednostkowej ceny energii za 1 MWh wynosi 175% (tylko sprzedaż 
energii). 
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7.2. ZWIĄZEK KOMUNALNY WODOCIĄG LISOWICE - Gmina Prochowice 

jest także członkiem międzygminnego  Związku Komunalnego „Wodociąg Lisowie” z siedzibą 

w Prochowicach w skład którego wchodzą gminy: Prochowice, Ruja i Kunice. 

I. WPROWADZENIE 

Związek Komunalny „Wodociąg Lisowice” z siedzibą w Prochowicach jest podmiotem 
zarządzającym siecią wodociągową na terenie gminy Kunice gminy Ruja, gminy Prochowice w 
miejscowościach: Kunice, Szczytniki Małe, Bieniowice, Pątnów Legnicki, Miłogostowice, 

Szczytniki nad Kaczawą, Spalona, Golanka Górna, Jaśkowice Legnickie, Rosochata, Piotrówek, 
Wągrodno, Komorniki, Lasowice, Ruja, Dzierżkowice, Strzałkowice, Janowice, Usza, Tyniec 
Legnicki, Rogoźnik, Polanka, Brennik, Szczedrzykowice Stacja, Szczedrzykowice Wieś, Dąbie 
Motyczyn, Prochowice ul. Jaworowska ul. Polna, Chwałkowice, Kwiatkowice, Rogów Legnicki, 
Kawice, Cichobórz. 

Zakres działalności 

Zadaniem Związku Komunalnego „Wodociąg Lisowice” jest prowadzenie działalności w zakresie: 

1. zbiorowego zaopatrzenia w wodę Gmin objętych działaniem Związku; 
2. pobór oraz uzdatnianie wody na stacji SUW Lisowice 

3. zarządzania siecią wodociągową w obszarze działania Związku; 
4. reprezentowania wspólnych interesów gmin członkowskich; 
5. realizowanie inwestycji związanych z budową, przebudową, wymianą sieci wodociągowych 

na obszarze działania Związku; 
6. prowadzenia i promowania działań edukacyjnych w dziedzinie ochrony środowiska. 

 

II. PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI 

1. Sprzedaż wody 

 

W okresie styczeń-grudzień 2022 r. sprzedano ogółem: 363.045,8 m³ wody : 

w tym dla gospodarstw domowych 261.285,8 m³ wody 

dla odbiorców pozostałych 101.760,0 m³ wody 
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Woda do odbiorców dostarczana jest siecią wodociągową, której długość wynosi 53,7 km oraz 
posiada 3.012 szt. przyłączy wodociągowych. W tym do budynków mieszkalnych i zbiorowego 
zamieszkania 2.923 szt. Związek zapewnił dostarczanie wody poprzez sieć wodociągową w sposób 
ciągły, o ciśnieniu od 0,05-0,6 Mpa, w ilościach zaspokajających potrzeby bytowe i przemysłowe. 
Jakość wody w tym okresie spełniła wymagania rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 11 
grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. 2017, poz. 
2294 ze zm.). Kontrola jakości wody dokonywana była przez Prochowickie Przedsiębiorstwo 
Komunalne sp. z o.o. (zarządzający siecią wodociągową w imieniu Związku) w ramach kontroli 
wewnętrznej oraz przez organy Inspekcji Sanitarnej w ramach kontroli nadzoru. W tym zakresie 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Legnicy wydał decyzje stwierdzające przydatność do 
spożycia wody z wodociągu sieciowego . 

W ramach prac eksploatacyjnych na sieci i przyłączach wodociągowych: 

1. odebrano 338 zgłoszeń awaryjnych, 
2. liczba awarii na sieci wodociągowej -19, 

3. wymieniono 114 wodomierzy,  

4. zamontowano 75 wodomierzy. 

Koszty usunięcia awarii na sieci wodociągowej wyniosły 99.505,86 zł. 

W wydatkach związanych z realizacją statutowych zadań Związku znaczny udział stanowią 
wydatki paragrafu 4300 zakup usług pozostałych 669.453,57 zł. Najwyższą pozycję stanowi kwota 
493.894,20 zł. Przyjęta wartość wynika z zamówienia publicznego na świadczenie usług w zakresie 
bieżącej eksploatacji, konserwacji i utrzymania zarządzanych przez Związek obiektów i sieci 
wodociągowej. Znaczna kwotę stanowią też wydatki związane z wymianą hydrantów 62.122,98 zł. 

Koszty zakupu energii elektrycznej do obiektów pompowni wody SUW Lisowice, pompownia 
Dąbie, pompownia Rogoźnik, pompownia Szczytniki nad Kaczawą oraz pompownia w Spalonej w 
2022 r. wyniosły 309.279,71 zł. 

3. Klienci Związku Komunalnego „Wodociąg Lisowice” 

Na dzień 31 XII 2022 r. Związek posiadał następujące ilości wodomierzy: 

1. gospodarstwa domowe 2.923 szt. – wodomierze główne, 
2. przemysł 89 szt. – wodomierze główne, 

Liczba odbiorców wody na dzień 31 XII 2022 r. wynosiła 2.928 odbiorców. 
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W okresie styczeń – grudzień 2022 roku Związek wydał inwestorom: 

1. 83 warunki techniczne przyłączenia do sieci wodociągowej, 
2. odmówił wydania 12 warunków technicznych przyłączenia do sieci wodociągowej 

w związku z brakiem możliwości świadczenia usług dostawy wody, 
3. uzgodnił 27 projektów budowlanych, 
4. wydał 55 protokołów odbioru przyłącza wodociągowego, 
5. zaopiniował pozytywnie 25 decyzji o warunkach zabudowy. 

 

III. INWESTYCJE 

1. Inwestycje w okresie styczeń – grudzień 2022 r. 

Na podstawie przygotowanej koncepcji opracowany został projekt budowlano-wykonawczy 

budowy pompowni wody w miejscowościach Golanka Dolna i Jaśkowice Legnickie rozwiąże 
problem spadającego ciśnienia wody w sieci oraz zabezpieczenia p.poż. miejscowości Golanka 
Dolna, Golanka Górna, Spalona, Jaśkowice Legnickie i Rosochata.  

W ramach zadanie przewiduje się : 

1. Pompownia w m. Golanka Dolna - przewiduje się budowę nowej pompowni kontenerowej 
wraz z niezbędnymi przyłączami do sieci zewnętrznych. Przewiduje się zabezpieczenie 
obiektu przed dostępem osób postronnych, budowę ogrodzenia oraz wykonanie monitoringu 
obiektu i jego wpięcie w istniejący system Do wybudowania przewiduje się pompownie 
kontenerową, bezobsługową o przeznaczeniu technologicznym. Przewiduje się pompownię 
jako zestaw wykonany na trzech wielostopniowych odśrodkowych pompach pionowych. 
Zestaw będzie utrzymywał zadane ciśnienie na kolektorze tłocznym.  

2. Pompownia w m. Jaśkowice Legnickie - przewiduje się budowę nowej pompowni 
kontenerowej wraz z niezbędnymi przyłączami do sieci zewnętrznych. Przewiduje się 
zabezpieczenie obiektu przed dostępem osób postronnych, budowę ogrodzenia oraz 

wykonanie monitoringu obiektu i jego wpięcie w istniejący system. Przewiduje się obiekt 
kontenerowy, bezobsługowy o przeznaczeniu technologicznym. Sterowanie zestawem w 
zależności od sygnału pozyskiwanego z przetwornika ciśnienia. Zestaw będzie utrzymywał 
zadane ciśnienie na kolektorze tłocznym.  

Wartość kosztorysu inwestorskiego na realizację tego zadania wynosi : 1.074.000,00 zł. 

Drugim bardzo ważnym, strategicznym zadaniem przewidzianym do realizacji jest Rozbudowa 

Stacji Uzdatniania Wody w Lisowicach. Celem tej inwestycji jest rozbudowa istniejącej Stacji 
Uzdatniania Wody w Lisowicach mająca zapewnić zaopatrzenie w wodę w odpowiedniej ilości 
oraz o odpowiedniej jakości odbiorców zlokalizowanych w miejscowościach położonych na 
obszarze gmin: Prochowice, Kunice oraz Ruja a wchodzących w skład Związku Komunalnego 
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"Wodociąg Lisowice". Inwestycja będzie polegała na poprawie stanu technicznego i wydajności 
produkcyjnej istniejącej Stacji Uzdatniania Wody co zostanie zrealizowane poprzez m.in. 
wykonanie nowego układu uzdatniania wody i zasilania sieci wodociągowej, rozbudowę systemu 
oczyszczania ścieków technologicznych oraz budowę zbiornika wody czystej gwarantującą 
zwiększenie retencji. Realizacja tego zadania jest kluczowa dla właściwego zaopatrzenia w wodę 
trzech gmin zrzeszonych w ZKWL. Zgodnie a opracowaną koncepcją zabezpieczy mieszkańców w 
wodę przez kolejne 20 lat nawet wówczas gdy liczba ludności wzrośnie. W połączeniu z inwestycja 
budowy pompowni wody w Golance Dolnej oraz Jaśkowicach Leg. Rozwiązane zostaną problemy 
związane zarówno ze zbyt słabym ciśnieniem wody jak i zabezpieczeniem p. poż. 

Wartość kosztorysu inwestorskiego na realizację tego zadania wynosi : 5.062.000,00 zł. 

W roku poprzednim ZKWL złożył do Rządowego 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych wnioski o dofinansowanie obu zadań. Oba 
wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie.  

Przyznane dofinansowanie w ramach tego programu wynosi : 

1. Budowa kontenerowych pompowni wody w Golance Dolnej i Jaśkowicach Leg. – 

948.370,75 zł 
2. Rozbudowa SUW – 3.972.900,00 zł. 

2. Plan inwestycyjny na 2023 rok 

W dniu 27 grudnia 2022r ogłoszono postępowanie zakupowe na realizację zadania Budowa 
kontenerowych pompowni wody w Golance Dolnej i Jaśkowicach Leg. Wpłynęła jedna oferta 
firmy WODROL Teodor Świątecki z Kiełczowa z ceną ofertową wynoszącą 1.955.700,00 zł. 

ZKWL nie jest w stanie sam sfinansować tego zadania, z tego powodu złożono wniosek do 
WFOŚiGW o udzielenie pożyczki w wysokości 1.000.000,00 zł. 

Umowę w sprawie tego zamówienia planuje się zawrzeć w dniu 9 lutego 2023r z terminem 
realizacji 6 miesięcy od daty zawarcia umowy. 

W dniu 9 stycznia 2023r ogłoszono postępowanie zakupowe na realizację zadania Rozbudowa 
SUW w Lisowicach – termin otwarcia ofert na prośbę potencjalnych Wykonawców został 
wydłużony do dnia 6 lutego 2023r. Postępowaniem zainteresowane są dwie firmy. 
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III. PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY USŁUG 

 

W roku 2022 przychody ze sprzedaży usług dostarczania wody  
 

woda Wykonano 31.12.2022 Abonament 31.12.2022 

planowane 2.162.982,00 zł 2.188.918,40 zł 190.604,90 zł 

 

III. ZAGROŻENIA I RYZYKA 

 

Na moment sporządzania informacji z działalności za okres 01.01.2022 r. – 31.12.2022 r. 

koniecznym stało się uwzględnienie w ryzykach prowadzenia działalności, wpływu pandemii 
wirusa COVID-19 panującej na świecie i w Polsce, wzrostu cen towarów i usług, inflacji. 

 

 

RYZYKO OBNIŻENIA RENTOWNOŚCI I PŁYNNOŚCI FINANSOWEJ NA SKUTEK 
NIEKORZYSTYNYCH WARUNKÓW RYNKOWYCH 

Planowane przychody z działalności podstawowej w roku 2022 zostały przyjęte w oparciu 

o ceny jednostkowe wynikające z taryfy. W taryfie założono utrzymanie na tym samym poziomie 
ilość sprzedawanej wody. 
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8.DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA 
 

Działalność inwestycyjna jest bardzo ważną dziedziną działalności burmistrza, gdyż to właśnie one 

stanowią podstawę rozwoju miasta i gminy Prochowice. 

 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego na 
lata 2021-2027 

 

W dniu 28.01.2020 r. została zawarta Deklaracja Intencji Zawiązania Współpracy Gmin i Powiatów 

Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego z 31 samorządami mająca na celu utworzenie na 

naszym terenie Obszaru Funkcjonalnego Instrumentu Terytorialnego (ZIT) oraz określenia 

finansowych narzędzi wspomagających rozwój obszaru środkami unijnymi i krajowymi. Do 

realizacji podejścia terytorialnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego 2021-2027, zgodnie z decyzją Zarządu Województwa Dolnośląskiego, 

rekomendowane są Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT) oraz Inne Instrumenty Terytorialne. 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT) to instrument terytorialny realizowany na podstawie 

strategii rozwoju lokalnego lub terytorialnego, zgodnie z art. 22 projektu rozporządzenia ogólnego. 

Instrument ZIT w perspektywie 2021-2027 winien być delimitowany wyłącznie na Miejskich 

Obszarach Funkcjonalnych (MOF) określonych w Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 

2030. Zarząd Województwa Dolnośląskiego zaproponował m.in. Legnicko-Głogowski Obszar 

Funkcjonalny, przy założeniu zaangażowania minimum 70% JST wskazanych w delimitacji. Ponadto 

w celu realizacji wsparcia w ramach celu tematycznego CP5 niezbędne jest sformalizowanie 

instrumentów terytorialnych planowanych w ramach przyszłego programu regionalnego. W 2022 

roku trwały prace przygotowawcze związane z koniecznością opracowania Strategii ZIT LGOF 

oraz sformalizowania współpracy JST w ramach tego instrumentu terytorialnego. Mając powyższe 

na uwadze Miasto i Gmina Prochowice w drodze uchwały Nr XXV/134/2020 RADY MIASTA I 

GMINY PROCHOWICE z dnia 14 lipca 2020 r. przystąpiła do prac nad Strategią Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 oraz 

instytucjonalizacji współdziałania powiatów i gmin wchodzących w skład Legnicko-Głogowskiego 

Obszaru Funkcjonalnego. W drodze tej uchwały Rada Miasta i Gminy Prochowice wyraziła zgodę 

na podjęcie wspólnych działań z jednostkami samorządu terytorialnego Legnicko-Głogowskiego 

Obszaru Funkcjonalnego, w tym zawierania stosownych umów i porozumień, w celu opracowania 

Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Legnicko-Głogowskiego Obszaru 



 

241 

 

Funkcjonalnego (dalej: Strategia ZIT LGOF) oraz zinstytucjonalizowania formy współdziałania. 

Szczegółowe warunki współpracy i zasady partycypacji w kosztach opracowania ,,Strategii ZIT 

LGOF” zostały określone w porozumieniu zawartym pomiędzy jednostkami samorządu 

terytorialnego, które przystąpiły do tego współdziałania. W dniu 7 czerwca 2023 r. Gmina 

Prochowice wespół z 34 jednostkami terytorialnymi, podpisała porozumienie w sprawie zasad 

współpracy Stron porozumienia przy programowaniu, zarządzaniu i wdrażaniu 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego, 

w tym koordynowaniu wspólnych zadań, ewaluacji instrumentu terytorialnego oraz jego 

bieżącej obsłudze i rozliczeniach. Celem porozumienia jest instytucjonalizacja ZIT LGOF oraz 

określenie praw, obowiązków i zasad współpracy stron porozumienia w procesie realizacji tego 

instrumentu terytorialnego. Przedmiotem porozumienia jest powierzenie Gminie Legnica zadania 

publicznego polegającego na programowaniu, zarządzaniu i wdrażaniu ZIT na obszarze LGOF, w 

tym koordynowaniu wspólnych zadań, ewaluacji instrumentu terytorialnego oraz jego bieżącej 

obsłudze i rozliczeniach. Gmina Legnica jest Liderem projektu. Porozumienie zostało zawarte 

zgodnie z dokumentami programowymi na lata 2021-2027, lecz nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 

2023 r., z zastrzeżeniem ż okres kwalifikowania wydatków ponoszonych ze środków Unii 

Europejskiej  upływa z dniem 31 grudnia 2029 r. 

 

Działania w partnerstwach:  

1. Działania w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Kraina Łęgów Odrzańskich” 

2. Działania w Stowarzyszeniu lokalnej Grupy Rybackiej „Dolnośląska Kraina Karpia” 

3. Działania w Stowarzyszeniu „Rzeczpospolita Samorządna” 

 

8.1. ZADANIA INWESTYCYJNE REALIZOWANE W 2022 ROKU 

 

W 2022 r. REALIZOWANE BYŁY INWESTYCJE: 

 
1. Przebudowa nawierzchni rynku w Prochowicach wraz ze zmianą układu drogowego ulic 

Rynek i Wrocławskiej; Na zadanie pozyskano środki  
z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych (edycja 1) w 
wysokości 3 801 800 zł na wartość projektu 5 000  439,20 zł; Zadanie realizowane jeszcze  

w 2023 r. W trakcie wykonania jest północna pierzeja Rynku z wykonanie nowego odcinka 
kanalizacji deszczowej z pompownią (zbiornikiem) wód deszczowych).  
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2. Przebudowa drogi gminnej nr 104588D wraz z przebudową skrzyżowania ulic 
Kochanowskiego i Karola Miarki w Prochowicach (budowa ronda). Na zadanie 

pozyskano środki z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 

(edycja 1) w wysokości 2 615 000 zł (stanowiącą 80% kosztów realizacji zadania) na 

wartość projektu 3 272 667,68  zł; Koszt własny Gminy Prochowice wyniósł 657 667,68n zł  

Zadanie zostało odebrane w 2023 roku i nastąpiło uroczyste otwarcie ronda  w dniu 2 czerwca 2023 

r. Ta kluczowa dla funkcjonowania Prochowic inwestycja nie tylko ułatwiła życie 

zmotoryzowanym mieszkańcom Prochowic, ale przede wszystkim poprawi stan bezpieczeństwa 

zarówno poruszających się pojazdami jak i pieszych. Na drodze gminnej powstała nie tylko 

wysepka ronda, ale zostały przebudowane zjazdy na Lisowice i w kierunku Rynku. Zrobiony został 

także zjazd do galerii handlowej. Przebudowano oświetlenie uliczne, zadbano o zieleń oraz 

elementy tzw. małej architektury miejskiej. Wybudowano obustronne chodniki na całym 

przebudowywanym odcinku drogi wraz z bezpiecznymi przejściami dla pieszych oraz parkingami 

.Nie zabrakło tzw. inteligentnych przejść dla pieszych. Rozpoczynając inwestycję w tej części 

miasta wymieniono sieć wodno-kanalizacyjną i deszczową. Wykonawcą była firma BERGER BAU 

Polska. W sumie- w ramach Polskiego Ładu - na remont drogi wraz z budową ronda i zmianę 

nawierzchni Rynku - gmina Prochowice otrzymała ponad 6 mln 400 tys. zł. Za kilkanaście tygodni 

zakończymy 1 etap modernizacji Rynku w Prochowicach i zaczynamy budowę gminnego żłobka. 

W uroczystości wzięli udział  minister, szef Gabinetu Politycznego premiera - poseł Krzysztof 

Kubów, Wojewoda Dolnośląski Jarosław Obremski, poseł Ewa Szymańska, starosta legnicki Adam 

Babuśka, radni Sejmiku Dolnośląskiego: Piotr Karwan i Paweł Kura, władze miasta i gminy 

Prochowice, radni gminni i powiatowi, szefowie służb mundurowych. 
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3. Przebudowa drogi gminnej nr 104547D wraz z budową chodników i miejsc postojowych 
w rejonie budynków mieszkalnych przy ul. Pocztowej 13 do 21 w Prochowicach. Na 

zadanie pozyskano środki z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych (edycja 2 ) w wysokości 711 232,41 zł (stanowiąca 95% kosztów realizacji 
zadania)  na całkowity koszt robót budowlanych  748 665, 69 zł.  Wkład własny Gminy 
wyniósł 37 433,28 zł.  Symboliczne otwarcie ulicy Pocztowej miało miejsce wraz z 
otwarciem pierwszego ronda w Prochowicach.                                               
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4. Dokonano także rozliczenia zadania „Przebudowa ulicy Tadeusza  

Kościuszki w Prochowicach”, na które pozyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg w wysokości: 

- w 2021 roku w kwocie 625 325,45 zł na 1 250 650, 90 zł; 

- w 2022 roku w kwoce 1 308 328,50 zł na 2 872 657,01 zł. 

 

Na realizację zadań inwestycyjnych  pozyskano także inne pozabudżetowe środki.  
 

Są to zadania przygotowywane do realizacji w 2023 roku: 

 

1. Ochrona i udostępnienie cennych przyrodniczo terenów rzeki Odry poprzez budowę 
niezbędnej infrastruktury w zakresie przystani, portów rzecznych i infrastruktury 
turystycznej (projekt partnerski) –budowa drogi rowerowej trasą nieczynnej linii 
kolejowej na odcinku Wielowieś- Prochowice- zakres zadania obejmuje budowę drogi 

rowerowej  szer. 3 m i dł. 5,2 km na odcinku Wielowieś-Prochowice biegnącej trasą 

nieczynnej linii kolejowej Kobylin-Legnica. Asfaltowa droga rowerowa przebiegać będzie od 
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Gromadzynia do Lisowic. Trasa będzie stanowić integralną część istniejących dróg 

rowerowych w Gminie Prochowice. W ramach zadania zostanie wyremontowany most 

kolejowy przystosowany do ruchu turystycznego, wybudowany przystanek turystyczny oraz 

zamontowane oznakowanie drogi rowerowej. W dniu 18 kwietnia 2023 r. została zawarta 

umowa na realizację inwestycji z Przedsiębiorstwem Budowy i Utrzymania Dróg i Mostów 

sp. z o.o, z Piotronowic. Wartość zawartej umowy 4 449 403, 27 zł z terminem realizacji 

zadania do dnia 18 października 2023 r. Nadzór inwestorski nad realizacją zadania  

w branżach  drogowych oraz specjalnościach mostowych będzie pełniła Pracownia 

Projektowa Bartłomiej Dynowski z Legnicy. Na to zadanie pozyskano dofinansowanie  

z Regionalnego Programu Operacyjnego  Województwa Dolnośląskiego  w wysokości 

2 028 933, 52 zł stanowiąca 85% kosztów kwalifikowalnych. W dniu 20 kwietnia 2023 r. 

wystąpiliśmy z wnioskiem do Zarządu Województwa Dolnośląskiego o zwiększenie 

dofinansowania realizacji zadania do kwoty 3 781 992, 78 zł  (zwiększenie kwoty 

dofinansowania środkami RPO WD: 1 753 0589,26 zł). Wybudowana  ścieżka wzbogaci 

walory turystyczne, turyści będą mogli podziwiać walory przyrodnicze i turystyczne gminy. 

W Lisowicach powstanie także przystanek turystyczny, a na całym szlaku pojawi się 

certyfikowane oznakowanie turystyczne oraz będzie służyć mieszkańcom w celach 

rekreacyjnych i zdrowotnych. 

 

2. Przebudowa i modernizacja Gminnej Oczyszczalni Ścieków  
w Prochowicach – etap I – uzyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład  

w kwocie 5 020 558 zł. Wykonawcą będzie firma Zakład Projektowania i Wykonawstwa 

EKOLOGIA Janusz Przybył z Kalisza za kwotę 7 065 156,75 zł w terminie 12 miesięcy od 

daty podpisania umowy tj. od dnia 9 maja 2023 r. Zakończenie prac w II kwartale 2024 r. 

Przedmiot umowy obejmuje I etap kompleksowej modernizacji Gminnej Oczyszczalni 

Ścieków w Prochowicach na dz.nr 244/6, 244/7 i 244/8 obręb 4 miasta Prochowice. Zakres 

przedmiotu obejmuje wyodrębnione obiekty i elementy do wykonania w I etapie, w tym 

budynek odwadniania osadów ze stacją dmuchaw i zbiornikiem buforowym, urządzeniami 

stacji dmuchaw, automatyki sterowniczej i monitorowania, instalacji elektrycznej i zasilania, 

rurociągami technologicznymi do wymiany powietrza w bloku biologicznym i stabilizacji 

osadu, do obsługi reaktora biologicznego i zbiornika buforowego - elementy niezbędne do 

uruchomienia nowej stacji dmuchaw. Realizacja zamówienia prowadzona będzie na czynnym 

(funkcjonującym obiekcie). 
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3. Budowa Centrum Sportu, Edukacji i Kultury w Kwiatkowicach – na zadanie pozyskano 

środki z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych (edycja 2 ) w 
wysokości 4 993 086 zł na wartość projektu 5 547 873,33 zł; 
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W dniu 12 maja 2023 r. w Urzędzie Miasta i Gminy Prochowice odbyło się podpisanie umowy na 

roboty budowlane pn. „Budowa Centrum Sportu, Edukacji i Kultury w Kwiatkowicach” – 

dofinansowane z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Przedmiot umowy obejmuje wykonanie kompleksowej budowy wielofunkcyjnego zespołu dwóch 

budynków Gminnego Centrum Sportu, Edukacji i Kultury w Kwiatkowicach o łącznej  powierzchni 

użytkowej ok. 603,89 m2 wraz z  zagospodarowaniem przyległego terenu o łącznej powierzchni 

1 423,3 m2. Powstanie świetlica wiejska wraz z zapleczem oraz nowoczesna szatnia dla sportowców. 

Wykonawcą robót będzie Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „MAXKOL” Zenon Koleśnik z 

Legnicy za kwotę wynagrodzenia ryczałtowego brutto  7.904.813,05 zł. 
Termin wykonania robót ustala się na 16 miesięcy od dnia zawarcia umowy, czyli do dnia 12 

września 2024 roku. 

Jest to długo oczekiwana inwestycja przez mieszkańców, która będzie służyć społeczności lokalnej i 

pozwoli na dalszy rozwój kulturalny i sportowy w tejże miejscowości, ale i także gminie. 
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4. Modernizacja Gminnej ogólnodostępnej infrastruktury  sportowej w miejscowościach 
Prochowice, Kawice i Szczedrzykowice - na zadanie pozyskano środki z Rządowego 
Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych (edycja 3 PGR ) w wysokości 
2 021 542,65 zł na wartość projektu 2 706 722,25 zł;     
 

Gmina Prochowice przystąpiła do realizacji zadania związanego z Modernizacją Gminnej 
ogólnodostępnej infrastruktury sportowej w miejscowości Prochowice, Kawice  
i Szczedrzykowice – III ogłoszenie, które dofinansowane jest z Programu Rządowego Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. Okres realizacji zadania obejmuje lata 2023-2024. 

W ramach tego zadania wyodrębniono dwie części robót budowlanych: 

 

W części I wyodrębniono dwa zakresy robót budowlanych, a mianowicie: 
1. Modernizacja terenu Stadionu Miejskiego w Prochowicach – planuje się przebudowę 

istniejącego ogrodzenia terenu Stadionu Miejskiego  
w Prochowicach, w tym rozbiórkę istniejącego ogrodzenia i wykonanie nowego z paneli 

systemowych oraz budowę miejsc postojowych od ul. Powstańców Warszawy, a także 
wykonanie chodnika do budynku szatniowego i wejścia głównego na stadion. 
 

2.  Modernizacja boiska sportowego w Szczedrzykowicach- zakres zadania obejmuje 

wymianę ogrodzenia boiska sportowego w Szczedrzykowicach na ogrodzenie z paneli 

systemowych o długości około 607 m wraz z wymianą bram i wejść na teren obiektu oraz 
montaż na boisku 2 trybun modułowych zadaszonych mieszczących od 30-45 widzów każda 
oraz niskie ogrodzenie/ piłkochwyt oddzielający boisko sportowe od trybun o długości ok. 
120m; 

 

Koszt całości zadania wynosi 1 133 194,07 zł brutto. Z wykonawcą robót firmą P&D 
Przemysław Drabik z Brzegu Dolnego została podpisana, przez Burmistrza Miasta  

i Gminy Prochowice Alicję Sielicką działającą w imieniu Gminy Prochowice, w dniu 27 
kwietnia 2023 r. w Urzędzie Miasta i Gminy Prochowice, umowa na wykonawstwo zadania 

z terminem jego zakończenia na dzień 27 maja 2024 r.   

W części II-  roboty budowlane obejmują – Budowę budynku zaplecza sportowego wraz  

z infrastrukturą techniczną w Kawicach, w ramach którego planuje się kompleksowe 
wybudowanie obiektu do obsługi terenu sportowego w Kawicach składającego się z budynku 
szatniowego wolnostojącego, parterowego i niepodpiwniczonego o zwartej bryle z zapleczem 
administracyjnym o pow. użytkowej ok 136,34 mb 

Na powyższe zadanie uroczyste podpisanie umowy, przez gospodarza gminy, nastąpiło w dniu 28 
kwietnia 2023 r. w siedzibie urzędu w Prochowicach z wykonawcą  firmą ESP COMFORT sp. z o.o. 
w Prochowicach na kwotę wynagrodzenia ryczałtowego 1 567 379,63 zł.  
Termin zakończenia prac – 28 maja 2024 roku.  

Ogólny koszt realizowanych zadań wynosi ogółem 2 700 573,70 zł brutto. 
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Zmodernizowana infrastruktura sportowa przyczyni się do rozwoju sportu w Gminie Prochowice i 

zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców, a także zadba o estetykę gminy. 
                                                        

 

WNIOSKOWANIA O DOFINANSOWANIA NA ZADANIA INWESTYCYJNE DO 

REALIZACJI W LATACH 2023 -2024 TAKIE JAK: 

 

1. Poprawa dostępności komunikacyjnej terenów inwestycyjnych LSSE Podstrefy 
Prochowice – budowa ulicy Rogowskiej w Prochowicach na kwotę ponad 11 mln z 
Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych (edycja 1 ); 

 

2. Rozbudowa drogi gminnej ul. Rogowska w Prochowicach  polegającej na przebudowie  
nawierzchni drogi, budowie chodników i ścieżki rowerowej w obrębie zabudowy 
mieszkaniowej oraz rozbudowa drogi do podstrefy LSSE w Prochowicach – wniosek no 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na kwotę ok. 3 mln zł na wartość 
projektu prawie 6 mln zł; 
 

W dniu 12 czerwca 2023 r. otrzymaliśmy pismo od Wojewody Dolnośląskiego informujące, 
że w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  uzyskano oszczędności umożliwiające 
przyznanie dofinansowania na wnioskowane przez Gminę Prochowice zadanie pn. 
„Przebudowa drogi gminnej (ul. Rogowska) wraz z przebudową skrzyżowania  
z ul. Wojska Polskiego w Prochowicach w wysokości: 
2023 r. –    967 132, 99 zł 
2024 r. – 1 199 413,00. 

W przypadku uzyskania kolejnych oszczędności  możliwe będzie wyrównanie poziomu 
dofinansowania do 50% wartości inwestycji.  
 

3. Połączenie głównych tras rowerowych Krainy Łęgów Odrzańskich  - Rowerowy Szlak 

Odry z Dolnośląską Autostradą Rowerową wraz z budową infrastruktury turystycznej i 

edukacji przyrodniczej – wniosek o kwotę 200 000 zł z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na wartość projektu 420 678, 41 zł; 
 

4. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla wsi Golanka Dolna etap 2 oraz rozbudowa sieci 

wodociągowej wraz z przyłączami w Golance Dolnej- wniosek o dofinansowanie  z 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PPK Sp.  zo.o.) – kwota  2 163 357 zł na wartość 
prawie 3 mln zł.  
 

5. Przebudowa ul. Wojska Polskiego w Prochowicach  (od ulicy Warszawskiej do ul. 

Młyńskiej); 

 

Podsumowując: na realizację zadań inwestycyjnych  pozyskano oraz wnioskowano o pozyskanie  

pozabudżetowych środków w kwocie ponad 40 mln zł, na ogólną wartość projektów, która wynosi 
ponad 50 mln zł. 
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DROGI: 

 
W roku 2022, tak jak w latach ubiegłych Gmina w miarę posiadanych możliwości finansowych 

remontowała drogi wewnętrzne i tak: 
 

Udało się wyremontować drogi: 

 

1. Drogę dojazdową do gruntów rolnych w Rogowie Legnickim – długość nawierzchni 

asfaltowej 266 m – kwota zadania 587.812 zł, dofinansowanie z FOGR 122 680 zł; 
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2. Drogę dojazdową do gruntów rolnych w Kwiatkowicach – nawierzchnia asfaltowa 309 m 

– kwota zadania 143 000 zł,  

                                

                    
 
Ponadto  w zakresie dróg: 
 

1. Wybudowano chodnik na terenie cmentarza komunalnego w Prochowicach, stanowiący 
kontynuację zadania z lat ubiegłych za kwotę 20 000 zł brutto. 
 

2. Opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową remontu chodnika w ciągu ul. 
Powstańców Warszawy w Prochowicach za kwotę 16.000 zł brutto. 
 

3. Udzielono Powiatowi Legnickiemu dotacji w kwocie 21 525 zł na przygotowanie 
dokumentacji projektowej na inwestycję pn. Przebudowa dróg powiatowych 2222D i 2223 D 
w m. Prochowice w zakresie budowy przejścia dla pieszych w ramach zadania „Poprawa 
bezpieczeństwa ruchu drogowego w obrębie skrzyżowania dróg powiatowych 222D i 2223D 
w m. Prochowice”. 
 

4.  Udzielono dotacji celowej w kwocie 71 743,94 zł na pomoc finansową dla Powiatu 
Legnickiego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Rozbudowa drogi powiatowej 
2179D w miejscowości Dąbie wraz z rozbudową odcinka drogi powiatowej 2181D”. 
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WYKONANE REMONTY I PRACE BUDOWLANE: 

 

1. Wybudowano boksy śmietnikowe w ciągu ul. Wolności w Prochowicach za kwotę brutto 
44. 305,23 zł.  
 

2. Wykonano remont lokalu mieszkalnego (pustostan)  

w Prochowicach za kwotę 16 000 oraz wykonano roboty elektryczne związane z 
dostosowaniem obiektu remizy OSP w Prochowicach dla potrzeb zakwaterowania 

uchodźców z Ukrainy za kwotę 10.000 zł. 
 

3. Na bieżąco remontowane są  komunalne lokale mieszkalne, w tym przebudowa 2 pieców 
kaflowych  za kwotę 21. 000 zł, czy też zakup i montaż pieca  centralnego ogrzewania za 
kwotę 18 000 zł w budynku mieszkalnym Kawice 46.  
 

4. Zakupiono i zamontowano urządzenia zabawowe na placach zabaw w : Prochowicach (Ul. 
Leśna i Powstańców Śląskich) oraz w Lisowicach (plac przy rzece Boberek oraz teren boiska 

sportowego). Ogólny koszt zakupów ponad 70 tys. zł. 
 

                                                             
POSIADAMY TAKŻE PRZYGOTOWANE  PROJEKTY NA ZADANIA: 

 

1. Budowa ulic osiedlowych w Prochowicach  (ul. Rogowska, Klonowa, akacjowa, Magnoliowa 

i Rumiankowa); 

2. Budowa cmentarza komunalnego w Prochowicach; 

3. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ul. Zamkowa w Prochowicach  wraz z przejściem pod 

dnem rzeki Młynówki; 

4. Modernizacja odkrytego basenu  kąpielowego wraz z przylegającą infrastruktura rekreacyjną  

5. Na rozbiórkę budynków gospodarczych i budowę budynków gospodarczych w Prochowicach 

na rejonie wschodniej, południowej i północnej pierzei Rynku oraz zaplecze ul. 1 maja. Koszt 

dokumentacji 45 510 zł.                                                 

6. Opracowano dokumentację projektowo – kosztorysową remontu chodnika w ciągu drogi  

gminnej ul. Powstańców  Warszawy w Prochowicach za kwotę 16 000,00 zł brutto.  
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W wykonaniu mamy projekt na budowę budynku żłobka z infrastrukturą towarzyszącą  

i zagospodarowaniem terenu w Prochowicach. Do bardzo często zgłaszanych ze strony mieszkańców 

potrzeb należała budowa żłobka. Czekaliśmy na możliwość uzyskania wsparcia ze środków 

pozabudżetowych, aby móc te postulaty spełnić na wysokim poziomie. Aplikowaliśmy do rządowego 

programu Maluch+ i  przygotowaliśmy dokumentację, w tym piękny projekt. Z ogromną satysfakcją 

informuję, że nasz wniosek otrzymał pozytywną ocenę i przyznano nam środki finansowe w kwocie 

trzech milionów zł. Cała inwestycja kosztować będzie ponad 4 miliony zł. Otrzymaliśmy ponadto 

informację o dofinansowaniu bieżącego utrzymania żłobka przez najbliższe lata w kwocie 
dwóch milionów zł. Obiekt powstanie na działce gminnej sąsiadującej z Miejskim Przedszkolem  

w Prochowicach. Pierwsze prace planowane są jeszcze w tym roku kalendarzowym. 

Posiadamy także dokumentację na  zadanie inwestycyjne „ Rewitalizacja zabytkowego budynku 

ratusza w Prochowicach  wraz ze zmianą sposobu użytkowania strychu na pomieszczenia techniczne 

do obsługi budynku” . 

 

Na bieżąco realizowane są projekty związane z planowaniem przestrzennym dot. zmiany 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
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Budowa chodnika na terenie Cmentarza Komunalnego 

Zadanie zrealizowane przez firmę 
WOD-BRUK z Lisowic za kwotę 20 000,00 

złotych brutto. W ramach prac wykonano 

kolejny odcinek chodnika z kostki betonowej 

o pow. 36 m2 łączący kolejne ciągi piesze na 

terenie Cmentarza. Jest to kontynuacja prac z 

lat poprzednich.  
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Zakup i montaż urządzeń zabawowych 

 Zakupiono i zamontowano na terenie tzw. osiedla „Górka” urządzenie zabawowe typu 
Bastylia 5B o wartości 15 853,08 zł. Dostawca urządzenia była firma FreeKids s.c.  
z Trzęsowic gm. Zawonia.  
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Wymiana kotła  
Wymiana uszkodzonego kotła w kotłowni komunalnej Kawice 46. Wykonawca robót była 

firma P.P.H.U „LAWA” z Pleszewa, która wykonała i dostarczyła kocioł LAWA EKO-KG-50 kW 

z podajnikiem na groszek. Wartość kotła 18 000,00 zł brutto. 

 

Remont lokalu mieszkalnego 

Firma P.H.U. „REMKO” z Legnicy przeprowadziła remont komunalnego lokalu 

mieszkalnego w Prochowicach przy ul. Warszawskiej 5/5. Wartość wykonanych robót wyniosła 

16 093,60 zł brutto. 

 

Ponadto w 2022 roku rozpoczęto projekt dotyczący Zwiększania bioróżnorodności 
biologicznej na terenie miasta Prochowice -  wartość zadania 383 893,69 złotych, dofinansowanie 

z WFOŚiGW w kwocie ponad 118 tys. zł. wykonawca Firma Handlowo- Usługowa „Borowski” ze 

Świdnicy. Zadanie podzielone na 3 etapy. W pierwszym etapie w roku 2022 posadzono 75 drzew w 

pięciu punktach miasta tj. Park, Skwer Jana Pawła II, Szkoła podstawowa nr2, Basen, Przystań dla 

kajaków. W roku 2023 zostanie posadzonych w Parku na skwerze Jana Pawła II ,  Basenie i przystani 

dla kajaków ponad 4 tysiące krzewów, pnączy, bylin i traw z pielęgnacją w pierwszym roku po 

posadzeniu.  
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Skwer Jana Pawła II 

 

W 2023 roku przymierzamy się do realizacji zadania Rewitalizacja Zabytkowego Parku  

w Rogowie Legnickim 

 

Zadanie polegające na ochronie istniejących zasobów przyrodniczych, zwiększaniu różnorodności 
biologicznej oraz jej utrzymaniu w ramach zadania inwestycyjnego „Rewitalizacja zabytkowego 
parku w Rogowie Legnickim”. 
Ogólny koszt zadania wynosi 861 697 zł 
Pozwolenie na prowadzenie prac konserwatorskich, robót budowlanych przy zabytku zezwala 

na wykonania robót budowlanych oraz prac konserwatorskich na terenie zabytkowego parku 
polegających na:  
1. Usunięciu drzew  ze względów sanitarnych  i kompozycyjnych zgodnie z wykazem; 
2. Usunięcie karczy po wyciętych drzewach; 
3. Wykonaniu prac w zakresie usunięcia selekcyjnego  samosiewów w zwartym zadrzewieniu; 
4. Wykonaniu alejek parkowych – ścieżek komunikacji pieszej o nawierzchni żwirowo-gliniastej; 

5. Wykonaniu prac w zakresie montażu małej architektury – ławki (20 szt.), kosze na śmieci (12 szt.); 
6. Przeprowadzeniu prac  pielęgnacyjnych  w koronach 266 szt. drzew m.in. cięcia sanitarne, cięcia 
formujące; 
7. Wykonaniu nasadzeń drzew i krzewów; 
8. Zakładanie nawierzchni trawiastych: polana parkowa, łąka kwietna. 
Zgodnie z zakresem i w sposób wskazany w dokumentacji pn.: „Projekt rewitalizacji  zabytkowego 
parku w Rogowie Legnickim”. 
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Obecnie złożony wniosek o dofinansowanie podlega ocenie przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej pod kątem udzielenia dotacji na realizację powyższego zadania. 
 

 

Szczegółową realizację zadań inwestycyjnych, zakupów inwestycyjnych oraz dotacji na 

inwestycje zrealizowane w 2022 r. przedstawia poniższa tabela. 
 

 

Wydatki majątkowe 

Wydatki majątkowe Gminy Prochowice w 2022 roku zostały wykonane na poziomie 6 531 901,20 zł, tj. w 
73,02% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 8 945 075,87 zł. Wartości zrealizowanych w 2022 
roku wydatków majątkowych według działów przedstawia tabela poniżej. 

Tabela 13: Realizacja planu wydatków majątkowych w 2022 roku w Gminie Prochowice wg działów 
klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2022 r. (w 

zł) 
Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) Wykonanie (w zł) 
Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

600 Transport i łączność 10 767 000,00 5 589 689,66 5 507 097,56 98,52% 84,31% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

3 444 836,97 2 125 539,10 252 793,56 11,89% 3,87% 

630 Turystyka 0,00 238 565,20 216 472,16 90,74% 3,31% 

851 Ochrona zdrowia 184 551,76 179 015,20 179 015,20 100,00% 2,74% 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
255 031,22 172 158,08 163 569,25 95,01% 2,50% 

926 Kultura fizyczna 990 000,00 388 757,98 69 752,88 17,94% 1,07% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

89 500,00 65 000,00 65 000,00 100,00% 1,00% 

710 Działalność usługowa 105 000,00 78 634,59 57 290,59 72,86% 0,88% 

855 Rodzina 0,00 21 000,00 20 910,00 99,57% 0,32% 

750 Administracja publiczna 0,00 86 716,06 0,00 0,00% 0,00% 

 Razem wydatki majątkowe 15 835 919,95 8 945 075,87 6 531 901,20 73,02% 100,00% 

 

Tabela 14: Realizacja planu zadań inwestycyjnych w 2022 roku w Gminie Prochowice. 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2022 r. (w 

zł) 

Plan na 

31.12.2022 r. 

(w zł) 
Wykonanie 

(w zł) 
Realizacja planu 

po zmianach (w 

%) 

Udział 
(w %) 

600 60016 
Budowa dróg osiedlowych w obrębie ulic Rogowskiej     
i Jagiellońskiej w Prochowicach  0,00 96 000,00 82 102,50 85,52 1,26 

Realizacja zadania rozpoczęta w III kw. 2021 r. opracowaniem dokumentacji projektowo-kosztowej oraz pełnienia nadzoru autorskiego nad realizacją zadania.        
W okresie sprawozdawczym kontynuowane były prace projektowe, które zakończyliśmy w IV kw. 2022 r. Zadanie przygotowane do realizacji rzeczowej: 

posiadamy kompletną dokumentację techniczną teraz z decyzją pozwolenia na budowę drogi gminnej nr 104574D ul. Rogowska w Prochowicach polegającej na 
przebudowie nawierzchni drogi, budowie chodników i ścieżki rowerowej w obrębie zabudowy mieszkaniowej oraz rozbudowa drogi do Podstrefy LSSE w 

Prochowicach. W 2022 roku poniesiono koszty związane z przygotowaniem dokumentacji technicznej zadania. 

600 60016 

Budowa ulic osiedlowych w Prochowicach                  (ul. 

Rogowska, ul. Klonowa, ul. Akacjowa, ul. Magnoliowa, 
ul. Rumiankowa) 

96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Realizacja zadania rozpoczęta w III kw. 2021 r. opracowaniem dokumentacji projektowo-kosztowej oraz pełnienia nadzoru autorskiego nad realizacją zadania.        
W okresie sprawozdawczym kontynuowane były prace projektowe, które zakończyliśmy w IV kw. 2022 r. Zadanie przygotowane do realizacji rzeczowej: 

posiadamy kompletną dokumentację techniczną teraz z decyzją pozwolenia na budowę drogi gminnej nr 104574D ul. Rogowska w Prochowicach polegającej na 
przebudowie nawierzchni drogi, budowie chodników i ścieżki rowerowej w obrębie zabudowy mieszkaniowej oraz rozbudowa drogi do Podstrefy LSSE w 

Prochowicach. W 2022 roku poniesiono koszty związane z przygotowaniem dokumentacji technicznej zadania. 

600 60016 
Kwiatkowice- droga dojazdowa do gruntów rolnych- 
przebudowa drogi wewnętrznej działka nr 38 

191 000,00 143 000,00 143 000,00 143 000,00 2,19 
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Wykonawca zadania firma "WOD-BRUK". W wyniku realizacji zadania przebudowano drogę o długości 266 m z nawierzchnią asfaltową 

600 60016 

Opracowanie projektu technicznego zadania: 

Przebudowa chodnika w ciągu ul. Powstańców 
Warszawy w Prochowicach 

30 000,00 20 500,00 20 500,00 100,00 0,31 

Zadanie zrealizowane przez firmę Projekt-K z m. Złotoryja. Komplet dokumentacji wraz z pozwoleniem na budowę przekazano w dniu 31 października 2022 r. 

600 60014 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w obrębie 
skrzyżowania dróg powiatowych 2222D i 2223D w m. 
Prochowice 

0,00 21 525,00 21 525,00 100,00 0,33 

Zadanie związane z opracowaniem dokumentacji projektowej zrealizowane przez Powiat Legnicki przy 50% udziale finansowym gminy. Przekazana dotacja 
została wykorzystana. 

600 60016 

Przebudowa drogi gminnej nr 104547D wraz z budową 
chodników i miejsc postojowych w rejonie budynków 
mieszkalnych przy ul. Pocztowej 13 do 21                      w 

Prochowicach 

0,00 40 000,00 39 551,28 98,88 0,61 

Zadanie dokumentacyjnie przygotowane do realizacji w 2021 r. W lutym 2022 r. został złożony wniosek o dofinansowanie realizacji zadania środkami 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program inwestycji strategicznych (edycja II). W czerwcu br. ogłoszono wyniki naboru wniosków i zakwalifikowano 

inwestycję do realizacji. Zakres rzeczowy zadania rozpoczęto w IV kw. 2022 r. postępowaniem przetargowym: dniu 9 listopada 2022 r. podpisaliśmy umowę na 

roboty budowlane związane z wykonaniem zakresu rzeczowego inwestycji z Przedsiębiorstwem WOD-BRUK Sp. z o.o. z Lisowic, który wykona zakres 
rzeczowy zadania za kwotę 748 665,69 zł w terminie do dnia 9 sierpnia 2023 r. Równocześnie przeprowadziliśmy procedurę zapytania ofertowego na pełnienie 

obowiązków inspektora nadzoru budowlanego w zakresie realizowanej inwestycji. Najkorzystniejszą ofertę złożyła Pracowania Projektowa Bartłomiej Dynowski 
z Legnicy, z którym zawarliśmy umowę na pełnienie nadzoru inwestorskiego za kwotę 7 872,00 zł. Poniesione koszty w okresie sprawozdawczym dotyczą 

realizacji rzeczowej zadania. 

600 60016 

Przebudowa drogi gminnej nr 104588D wraz     

z przebudową skrzyżowania ulic Kochanowskiego     
i Karola Miarki w Prochowicach 

0,00 735 000,00 693 035,08 94,29 10,61 

Realizacja zadania rozpoczęta w 2019 roku opracowaniem dokumentacji projektowo-kosztowej. W I kw 2022 r. uzyskaliśmy dofinansowanie do realizacji 
inwestycji z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład – w kwocie 2 615 000,00 zł. stanowiącej 95% zaplanowanych kosztów realizacji 

zadania, równocześnie ogłosiliśmy postępowanie przetargowe na wybór wykonawcy zadania.  W wyniku przeprowadzonej procedury przetargowej 17.03.2022 r. 

została zawarta umowa na roboty budowlane z firmą Berger Bau Polska sp. z o.o., która wykona zaplanowany zakres robót do dnia 20.02.2023 r. za kwotę 
ryczałtową 3 088 759,03 zł oraz umowy o nadzór inwestorski nad realizacją inwestycji. Obecnie trwają roboty budowlane instalacyjne związane z rzeczową 

realizacją zadania - termin zakończenia I kw. 2023 r. 

600 60016 
Przebudowa nawierzchni rynku w Prochowicach wraz ze 

zmianą układu drogowego ulic Rynek i Wrocławskiej 0,00 927 040,00 920 572,79 99,30 14,09 

Zadanie przygotowano do realizacji w roku budżetowym 2021 opracowano projekt budowlany i wykonawczego wraz z specyfikacjami wykonania i odbioru robót 
oraz opracowaniem kosztorysu inwestorskiego zakresu rzeczowego inwestycji. Uzyskano wszystkie wymagane zgody administracyjne związane z realizacją 

zadania wraz z uzyskaniem decyzji pozwolenia na budowę. Zadanie dokumentacyjnie przygotowane do realizacji. W I kw 2022 r. uzyskaliśmy dofinansowanie do 
realizacji inwestycji z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład – w kwocie 3 801 800,00 zł. stanowiącej 90% zaplanowanych kosztów 

realizacji zadania, równocześnie ogłosiliśmy postępowanie przetargowe na wybór wykonawcy zadania.  W wyniku przeprowadzonej procedury przetargowej 
1.06.2022 r. została zawarta umowa na roboty budowlane z Przedsiębiorstwem Robót Inżynieryjno-Drogowych KAMADEX Sp. z o.o., które wykona 

zaplanowany zakres robót do dnia 10.04.2023 r. za kwotę ryczałtową 4 899 579,20 zł oraz umowy o nadzór inwestorski nad realizacją inwestycji. Obecnie trwają 
roboty budowlane instalacyjne związane z przebudową kanalizacji deszczowej i oświetlenia drogowego. 

600 60016 
Przebudowa skrzyżowania ulic Jana Kochanowskiego     

i Karola Miarki w Prochowicach (budowa ronda) 
2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zadanie realizowane wraz z zadaniem "Przebudowa drogi gminnej nr 104588D wraz z przebudową skrzyżowania ulic Kochanowskiego i Karola Miarki             

w Prochowicach" 

600 60016 

Przebudowa ul. 1 maja w  Prochowicach wraz     

z przebudową kanalizacji deszczowej i budową 
infrastruktury technicznej w drodze 

0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

Zadanie wprowadzone do realizacji w III kw. 2022 r. Ogłoszono zapytanie ofertowe na opracowanie dokumentacji technicznej realizacji zadania - nie wpłynęły 
oferty wykonawców i zadanie przeniesiono do realizacji na rok 2023 r. 

600 60016 
Przebudowa ul. Wojska Polskiego w Prochowicach ( od 

ul. Warszawskiej do ul. Młyńskiej)  100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Z uwagi na brak dofinansowania odstąpiono od realizacji zadania.  

600 60016 Przebudowa ul. Tadeusza Kościuszki w Prochowicach  2 800 000,00 2 921 880,72 2 921 104,10 99,97 44,72 

Zakres rzeczowy zadania rozpoczęto w III kw. 2021 r. przeprowadzono procedurę przetargową na wybór Wykonawcy robót budowlanych oraz rozpoczęto 
realizację zakresu rzeczowego inwestycji planowanej do realizacji w latach 2021-2022. Do końca 2021 roku dokonaliśmy częściowych odbiorów robót 

budowlanych zadania związanych z przebudową kanalizacji deszczowej i usunięcia kolizji z istniejącymi sieciami energetycznymi w drodze i wykonywaniem 
podbudowy drogi. Wartość robót odebranych w okresie sprawozdawczym wyniosła 1 250 650,90 co stanowi 32% kosztów realizacji robót budowlanych. 

Równocześnie z realizacją inwestycji ubiegaliśmy się o dofinansowanie na realizację zakresu rzeczowego inwestycji środkami Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg na rok 2021 i otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 1 933 653,95 zł. Na koniec 2021 roku z przyznanej kwoty dofinansowania otrzymaliśmy               

i wydatkowaliśmy zaliczkę w kwocie 625 325,45 zł. stanowiącą 50% poniesionych kosztów robót budowlanych. Realizacja zadania kontynuowana jest w roku 

2022 i w okresie sprawozdawczym wykonaliśmy zakończyliśmy realizację zadania i rozliczyliśmy przyznaną kwotę wsparcia. 
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600 60016 Rewitalizacja płyty ul. Rynek z organizacją ruchu 4 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zadanie realizowane wraz z zadaniem "Przebudowa nawierzchni rynku w Prochowicach wraz ze zmianą układu drogowego ulic Rynek i Wrocławskiej" 

600 60016 
Rogów Legnicki- droga dojazdowa do gruntów rolnych- 

przebudowa drogi wewnętrznej działki nr 80/1, 148, 146 
550 000,00 598 000,00 593 962,87 99,32 9,09 

 Wykonawca zadania firma  „WOD-BRUK”. W ramach zadania przebudowano drogę o długości  797 m w tym nawierzchnia asfaltowa 309 m 

600 60014 
Rozbudowa drogi powiatowej 2179D w miejscowości 
Dąbie wraz z rozbudową odcinka drogi powiatowej 
2184D 

0,00 71 743,94 71 743,94 100,00 1,10 

Zadanie realizowane przez Powiat Legnicki przy udziale środków Gminy Prochowice. Zadanie zrealizowano, dotacja została wykorzystana.  

630 63095 

Ochrona i udostępnienie cennych przyrodniczo terenów 
rzeki Odry poprzez budowę niezbędnej infrastruktury     
w zakresie przystani, portów rzecznych i infrastruktury 
turystycznej (projekt partnerski) 

0,00 238 565,20 216 472,16 90,74 3,31 

W ramach podjętych działań i wspólnej partnerskiej realizacji projektu z Stowarzyszeniem Rzeczpospolita Samorządna oraz Gminami Ścinawa, Brzeg Dolny, 

Wołów i Chocianów  w zakresie utworzenia regionalnej infrastruktury turystycznej otrzymaliśmy wsparcie na realizacje wspólnego projektu pn. „Ochrona           

i udostępnienie cennych przyrodniczo terenów rzeki Odry poprzez budowę niezbędnej infrastruktury w zakresie przystani, portów rzecznych i infrastruktury 
turystycznej rowerowej” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 działania 4.4 Ochrona i 

udostępnianie zasobów przyrodniczych. Wartość całkowita projektu 37 582 516,00 zł. W ramach wspólnej inwestycji i realizacji projektu z dofinansowaniem UE 

w Gminie Prochowice powstanie trasa rowerowa łącząca Prochowice z Ścinawą. Wartość kosztów całkowitych inwestycji w Gminie Prochowice szacuje się na       

2 386 980,61 zł z kwotą dofinansowania środkami RPO WD 2 028 933,52 zł co stanowi 85% kosztów kwalifikowalnych. Rzeczowa realizacja zadania planowana 

jest na lata 2022-2023. W roku sprawozdawczym pozyskaliśmy dokumentację projektową z decyzją pozwolenia na budowę oraz teren pod realizację projektu. 

Planowany termin ogłoszenia postępowania przetargowego na wybór wykonawcy zadania I kw. 2023 r. 

710 71035 
Budowa chodnika na terenie cmentarza komunalnego     

w Prochowicach 
20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00 0,31 

Zadanie zrealizowane przez firmę WOD-BRUK z Lisowic. Roboty odebrano w dniu 18 października 2022 r.  

710 71035 Budowa Cmentarza Komunalnego w Prochowicach 68 000,00 42 500,00 21 156,00 49,78 0,32 

W 2022 r. w ramach zadania wykonano projekt budowlany wraz z ze złożeniem wniosku o pozwolenie na budowę cmentarza komunalnego przy ul. Jagiellońskiej 
w Prochowicach (etap nr II)  na podstawie umowy nr IGP.7012.2.17.2021.  

710 71035 Zakup programu do obsługi cmentarza 17 000,00 16 134,59 16 134,59 100,00 0,25 

Zadanie zrealizowane przez firmę Artlook Gallery s.c. z Mikołowa w dniu 18 marca 2022 r. W ramach zadania wykonano m.in. Inwentaryzację grobów, 
określenie kwater i lokalizacji poszczególnych grobów.  

750 75023 Cyfrowa Gmina-Urząd 0,00 86 716,06 0,00 0,00 0,00 

Zadanie zostanie zrealizowane w 2023 r. zgodnie z obowiązującą umową. 

754 75404 Policja-na zakup samochodu 75 000,00 65 000,00 65 000,00 100,00 1,00 

Dofinansowano zakup samochodu dla Posterunku Policji w Prochowicach. 

754 75412 Zakup łodzi ratunkowej 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Odstąpiono od realizacji zadania w 2023 roku. 

851 85121 
Zakup sprzętu - Poradnia Kardiologiczna - Przychodnia 

Rejonowa  Prochowicach 
184 551,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zaplanowane wydatki inwestycyjne w kwocie 184 551,76 zł na zakup sprzętu medycznego do Poradni Kardiologicznej w Przychodni Rejonowej w Prochowicach  

w rozdziale 85121 przeniesiono z paragrafu 6050 do paragrafu 6220 (w kwocie dopuszczalnej pomocy).  

Zmieniono formę wydatkowania środków na zakup sprzętu medycznego poprzez przekazanie Przychodni Rejonowej w Prochowicach dotacji celowej               

z przeznaczeniem na finansowanie przez gminę kosztów zakupu sprzętu medycznego do Poradni Kardiologicznej.  

851 85121 
Zakup sprzętu medycznego do Przychodni Rejonowej     
w Prochowicach 

0,00 179 015,20 179 015,20 100,00 2,74 

Przekazanie Przychodni Rejonowej w Prochowicach dotacji celowej z przeznaczeniem na finansowanie przez gminę kosztów zakupu sprzętu medycznego do 
Poradni Kardiologicznej.  

855 85516 
Budowa budynku żłobka z infrastrukturą towarzyszącą  i 

zagospodarowaniem terenu w Prochowicach 
0,00 21 000,00 20 910,00 99,57 0,32 

W dniu 21 listopada zakończyliśmy procedurę wyboru wykonawcy prac projektowych. W prac projektowych została Pracowania Projektowa AFORMA             

z Legnicy, której zlecono wykonanie prac projektowych za kwotę 104 555,00 zł z terminem 

wykonania dokumentacji do czerwca 2023 r. Poniesione koszty w 2023 roku dotyczą prac koncepcyjnych budowy budynku żłobka. 
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900 90001 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Zamkowej w 

Prochowicach wraz z przejściem pod dnem rzeki 
Młynówki 

320 000,00 10 400,00 10 332,00 99,35 0,16 

Prace projektowo-kosztowe rozpoczęto w poprzednich latach budżetowych – w roku budżetowym 2022 zakończono opracowanie projektu budowlanego            

i uzyskano decyzję pozwolenia na budowę. Zadanie przygotowane do realizacji po uzyskaniu dofinansowania. W I kw 2022 r. złożyliśmy wniosek o 
dofinansowanie realizacji inwestycji z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład edycja III PGR – zadanie nie otrzymało wsparcia. 

900 90008 

Ochrona różnorodności biologicznej i odnowa utraconej 
szaty roślinnej zabytkowego parku w Rogowie 
Legnickim 

274 982,00 5 000,00 5 000,00 100,00 0,08 

W ramach środków z roku 2022 opracowano i złożono wniosek do WFOŚiGW o dotację na realizację zadania w roku 2023  

900 90026 
Poprawa bezpieczeństwa na terenie PSZOK     
w Prochowicach 

0,00 16 581,00 16 580,40 100,00 0,25 

Zadanie zrealizowane. W ramach zadania wykonano monitoring, który zasięgiem obejmuje cały teren PSZOK-u. Dokonano również montażu alarmu               
w pomieszczeniu biurowym, a także w magazynie pod rampą rozładunkową. Zadanie zrealizowane przez firmę D.A.C SYSTEM z Prochowic. Prace związane       

z montażem systemu monitoringu zakończono w dniu 30 października 2022 r.  

900 90005 

Poprawa efektywności energetycznej poprzez wyminę 
wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach     

i lokalach mieszkalnych na terenie Legnicko 

Głogowskiego Obszaru Interwencji  

2 421 999,97 1 868 558,10 52 255,00 2,80 0,80 

W 2022 r. ogłoszono III nabór wniosków do projektu. W miesiącu czerwcu 2022 r. nastąpiła ocena formalna wniosków a merytoryczna w lipcu 2022. Wykonanie 

w 2022 r. dotyczy aneksowanych umów o wypłatę grantów z powodu prolongaty terminu przedłożenia dokumentacji projektowej w ramach naboru II. Wypłata 
granów z naboru III nastąpiła w miesiącu marcu 2023 w związku z otrzymaną zaliczką dopiero w 2023 r.    

900 90001 
Przebudowa i modernizacja Gminnej Oczyszczalni 

Ścieków w Prochowicach - etap I 
100 000,00 60 000,00 22 140,00 36,90 0,34 

Prace projektowo-kosztowe rozpoczęto w poprzednich latach budżetowych – w roku budżetowym 2022 zakończono opracowanie projektu budowlanego            

i wykonawczego wraz z specyfikacjami wykonania i odbioru robót oraz opracowaniem kosztorysu inwestorskiego zakresu rzeczowego inwestycji. Uzyskano 

wszystkie wymagane zgody administracyjne związane z realizacją zadania wraz z uzyskaniem decyzji pozwolenia na budowę, Zadanie dokumentacyjnie 
przygotowane do realizacji. Z uwagi na dużą wartość robót budowlanych i wzrosty cen materiałów w roku sprawozdawczym przyjęto, że zadanie będzie 

realizowane po uzyskaniu pozabudżetowych środków na jego realizację. W ramach działań związanych z pozyskaniem dofinansowania przygotowano i zwożono 
w dniu 09.02.2022 r. wniosek o dofinansowanie I etapu realizacji inwestycji środkami Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład – edycja II.        
W czerwcu rozstrzygnięto konkurs i uzyskaliśmy dofinansowanie do realizacji inwestycji w kwocie 5 020 558,00 zł. W 2023 r. planujemy rozpocząć realizację       

I etapu inwestycji z terminami: planowany termin ogłoszenia postępowania przetargowego na wybór wykonawcy robót budowlanych IV kw. 2022 r. z 
rozpoczęciem robót w 2023 r. 

900 90001 
Przejęcie urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 
wybudowanych przez osoby trzecie  

100 000,00 50 000,00 32 140,31 64,28 0,49 

W ramach zawartego porozumienia w dniu 14 marca 2022 r. przejęto sieć wodociągową PE o średnicy 110 mm i długości 140 mb w Golance Dolnej. Wartość 
przejęcia strony ustaliły na kwotę 20 949,40 ł. W dniu 24 listopada 2022 r. przejęto 41,6 mb sieci wodociągowej o średnicy 110 mm w Dąbiu. Wartość przejęcia 

strony ustaliły na kwotę 11 190,91 zł.  

900 90008 
Zwiększenie różnorodności biologicznej na terenie 
miasta Prochowice 

227 855,00 115 000,00 114 345,85 99,43 1,75 

Zadania zrealizowane jest w okresie dwuletnim. W roku 2022 dokonano nasadzeń 75 drzew w pięciu punktach miasta Prochowice tj. Park, Skwer Jana Pawła II, 
teren Szkoły Podstawowej nr 2, teren Basenu kąpielowego, skwer przy ulicy Wolności  

921 92109 
Dokończenie budowy zaplecza techniczno-

magazynowego [FS Cichobórz] 0,00 9 371,86 1 000,00 10,67 0,02 

W 2022 r. w miesiącu wrześniu wykonano pomiary elektryczne w budynku zaplecza sportowego.  

921 92120 Modernizacja budynków zabytkowych 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Brak wniosków - odstąpiono od realizacji zadania.  

921 92195 
Modernizacja odkrytego basenu kąpielowego wraz     

z przylegającą infrastrukturą rekreacyjną 
80 000,00 47 355,00 47 355,00 100,00 0,72 
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W I półroczu podpisano umowę na opracowanie koncepcji funkcjonalno-przestrzennej modernizacji i przebudowy istniejącego basenu kąpielowego                
w Prochowicach. Wykonawcą zleconego opracowania jest biuro projektowe Archiprojekt Banaś Włodzimierz z Lubina, który wykonał opracowanie koncepcji za 

kwotę wynagrodzenia 47 355,00 zł.  

921 92109 
Przebudowa i modernizacja pomieszczeń Świetlicy 
Wiejskiej w Golance Dolnej [FS Golanka Dolna] 

14 000,00 14 000,00 14 000,00 100,00 0,21 

Zadanie zrealizowane. W świetlicy wiejskiej dokonano remontu kuchni. W ramach remontu wymieniono płytki na podłodze i na ścianach, pomalowano ściany       
i sufity. Dokonano również przebudowy pomieszczeń higieniczno- sanitarnych. Zakres przebudowy obejmował rozebranie ścianki działowej i wybudowanie 
nowych ścianek działowych w celu dostosowania wymiarów pomieszczeń do obowiązujących przepisów sanitarnych. Podłogi i ściany wyłożono płytkami,           

a także zamontowano nową armaturę sanitarną. Kwota stanowi wkład z Funduszu Soleckiego. 

921 92109 
Przebudowa pomieszczeń sanitarnych i  kuchni świetlicy 
wiejskiej w Golance Dolnej 

0,00 80 500,00 80 500,00 100,00 1,23 

Zadanie zrealizowane. W świetlicy wiejskiej dokonano remontu kuchni. W ramach remontu wymieniono płytki na podłodze i na ścianach, pomalowano ściany       

i sufity. Dokonano również przebudowy pomieszczeń higieniczno- sanitarnych. Zakres przebudowy obejmował rozebranie ścianki działowej i wybudowanie 
nowych ścianek działowych w celu dostosowania wymiarów pomieszczeń do obowiązujących przepisów sanitarnych. Podłogi i ściany wyłożono płytkami,           

a także zamontowano nową armaturę sanitarną. Kwota stanowi wkład Gminy Prochowice, na zadanie uzyskano dofinansowanie z Dolnośląskiej Odnowy Wsi. 

921 92120 
Rewitalizacja zabytkowego budynku Ratusza     
w Prochowicach wraz ze zmianą sposobu użytkowania 
strychu na pomieszczenia techniczne do obsługi budynku 

0,00 9 900,00 9 840,00 99,39 0,15 

W okresie sprawozdawczym przeprowadziliśmy dwa postępowania przetargowe na wybór wykonawcy prac projektowych. W pierwszym postępowaniu w formie 

zapytania ofertowego nie wpłynęły oferty, drugie postępowanie przetargowe (zapytanie ofertowe) na zakończyliśmy w dniu 27 października zawarciem umowę 
na opracowanie dokumentacji projektowej zadania z biurem projektowym DSD - Nadzór Inwestycji, Projekty Marek Gratkowski z Chojnowa, który wykona 

dokumentację projektową za kwotę 79 950,00 zł w terminie do dnia 15 maja 2023 r. Poniesione koszty dotyczą prac przedprojektowych. 

921 92109 

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy placu 

zabaw, w tym budowa mini boiska do piłki nożnej [FS 
Mierzowice] 

11 031,22 11 031,22 10 874,25 98,58 0,17 

Zakres wykonanych prac: zagęszczenie warstwy humusu piaskiem celem optymalizacji gleby do zasiania trawy, zakup trawy i nawozów to zasiania trawy. 

926 92601 
Budowa Centrum Sportu, Edukacji i Kultury     

w Kwiatkowicach 
100 000,00 35 500,00 8 610,00 24,25 0,13 

Prace projektowo-kosztowe zakończono w poprzednich latach budżetowych – w roku budżetowym 2022 zaplanowano wykonanie przyłączy energetycznych do 
projektowanego budynku CSEiK w Kwiatkowicach – zadanie przygotowane do realizacji.  

Z uwagi na dużą wartość robót budowlanych i wzrosty cen materiałów w roku sprawozdawczym przyjęto, że zadanie będzie realizowane po uzyskaniu 
pozabudżetowych środków na jego realizację. W ramach działań związanych z pozyskaniem dofinansowania przygotowano i zwożono w dniu 09.02.2022 r. 
wniosek o dofinansowanie realizacji inwestycji środkami Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład – edycja II. W czerwcu rozstrzygnięto 
konkurs i uzyskaliśmy dofinansowanie do realizacji inwestycji w kwocie 4 993 086,00 zł. W br. planowaliśmy rozpocząć realizację inwestycji, które zostały 

skorygowane do terminów: planowany termin ogłoszenia postępowania przetargowego na wybór wykonawcy robót budowlanych I kw. 2023 r. z rozpoczęciem 
robót w  latach 2023-2024 w bieżącym roku budżetowym poniesiono koszty aktualizacji kosztorysu inwestorskiego. 

926 92601 Budowa zaplecza sportowego w Kawicach 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Prace projektowo-kosztowe i uzyskanie decyzji pozwolenia na budowę zakończono w grudniu 2021 r. - zadanie dokumentacyjnie przygotowane do realizacji.        
W lutym 2022 r. ramach pozyskania współfinansowania zadania pozabudżetowymi środkami przygotowano wniosek o dofinansowanie realizacji inwestycji 

środkami Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład – edycja III PGR. W czerwcu rozstrzygnięto konkurs i uzyskaliśmy dofinansowanie w 
wysokości 90% planowanych kosztów realizacji inwestycji z zakresu modernizacji infrastruktury sportowej w miejscowościach Prochowice, Kawice i 

Szczedrzykowice łączna kwota otrzymanego wsparcia 2 021 542,65 zł. W br. planowaliśmy rozpocząć realizację inwestycji, założenia skorygowano w okresie 

sprawozdawczym i przyjęto do realizacji terminy: planowany termin ogłoszenia postępowania przetargowego na wybór wykonawcy robót budowlanych I kw. 

2023 r. i realizacją zadania w latach 2023-2024. W okresie sprawozdawczym nie poniesiono kosztów przygotowania realizacji rzeczowej zadania: planowane 

koszty budowy przyłączy do projektowanego budynku przeniesiono na rok 2023. 

926 92601 Modernizacja boiska sportowego w Szczedrzykowicach 15 000,00 15 000,00 10 884,90 72,57 0,17 

Zadanie realizowane wraz z zadaniem "Modernizacja boiska sportowego w Szczedrzykowicach". W okresie sprawozdawczym poniesiono koszty przygotowania 

dokumentacji projektowej. 

926 92601 

Modernizacja Gminnej ogólnodostępnej infrastruktury 
sportowej w miejscowościach Prochowice, Kawice     

i Szczedrzykowice  

0,00 238 000,00 0,00 0,00 0,00 

Zadanie dokumentacyjnie przygotowane do realizacji. W lutym 2022 r. ramach pozyskania współfinansowania zadania pozabudżetowymi środkami 
przygotowano wniosek o dofinansowanie realizacji inwestycji środkami Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład – edycja III PGR.              

W czerwcu rozstrzygnięto konkurs i uzyskaliśmy dofinansowanie w wysokości 90% planowanych kosztów realizacji inwestycji z zakresu modernizacji 
infrastruktury sportowej w miejscowościach Prochowice, Kawice i Szczedrzykowice łączna kwota otrzymanego wsparcia 2 021 542,65 zł. W br. ogłoszono 

postępowanie przetargowe na realizację zakresu zadania - przetarg unieważniono. 

926 92601 

Opracowanie koncepcji - projektu zagospodarowania 

terenu boiska sportowego w Szczedrzykowicach [FS 
Szczedrzykowice] 

0,00 3 260,10 3 260,10 100,00 0,05 
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Zadanie realizowane wraz z zadaniem "Modernizacja boiska sportowego w Szczedrzykowicach". W okresie sprawozdawczym poniesiono koszty przygotowania 

dokumentacji projektowej. 

926 92695 

Połącz.głównych tras rowerowych Krainy Łęgów 
Odrzańskich-Rowerowy "Szlak Odry" z Dolnośląską 
Autostradą Rowerową wraz z budową infrastruktury 
turystycznej i edukacji przyrodniczej 

350 000,00 38 544,80 6 544,80 16,98 0,10 

W ramach realizacji zadania podpisaliśmy umowę o dofinansowanie zadania środkami Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w wysokości 200 000,00 zł jest 
to maksymalna kwota wsparcia w ramach tego typu operacji dla JST. Koszty całkowite realizacji operacji szacujemy ma kwotę: 420 678,00 zł. Przewidywany 

termin rozpoczęcia realizacji zadania I kw. 2023 r. W okresie sprawozdawczym poniesiono koszty przygotowania dokumentacji budowlanej. 

926 92601 
Przebudowa terenu Stadionu Miejskiego                               w 

Prochowicach 
77 000,00 24 600,00 24 600,00 100,00 0,38 

Prace projektowo-kosztowe i uzyskanie decyzji pozwolenia na budowę zakończono w grudniu 2021 r. - zadanie dokumentacyjnie przygotowane do realizacji.        

W lutym 2022 r. ramach pozyskania współfinansowania zadania pozabudżetowymi środkami przygotowano wniosek o dofinansowanie realizacji inwestycji 

środkami Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład – edycja III PGR. W czerwcu rozstrzygnięto konkurs i uzyskaliśmy dofinansowanie           
w wysokości 90% planowanych kosztów realizacji inwestycji z zakresu modernizacji infrastruktury sportowej w miejscowościach Prochowice, Kawice              

i Szczedrzykowice łączna kwota otrzymanego wsparcia 2 021 542,65 zł. W br. ogłoszono postępowanie przetargowe na realizację zakresu zadania. W 2022 roku 
poniesiono koszty przygotowania zadania do realizacji. 

926 92695 
Ścieżka rowerowa Ścinawa-Prochowice trasą nieczynnej 
linii kolejowej (projekt partnerski) 

370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zadanie realizowane pod nową nazwą "Ochrona i udostępnienie cennych przyrodniczo terenów rzeki Odry poprzez budowę niezbędnej infrastruktury w zakresie 
przystani, portów rzecznych i infrastruktury turystycznej (projekt partnerski)" 

926 92601 Zakup trybun boisko Szczedrzykowice [FS] 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 

Zadanie realizowane wraz z zadaniem "Modernizacja boiska sportowego w Szczedrzykowicach" 

926 92695 Zakup urządzeń zabawowych  0,00 15 853,08 15 853,08 100,00 0,24 

W ramach umowy z FreeKids s.c. z Trzęsowic zakupiono urządzenie zabawowe "Bastylia 5B", która została zamontowana na terenie osiedla Górka                

w Prochowicach.  

    Razem wydatki inwestycyjne 15 835 919,95 8 945 075,87 6 531 901,20 73,02 100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres 44: Wydatki majątkowe budżetu Gminy Prochowice w 2022 roku wg rozdziałów w porównaniu 
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do lat 2020-2021. 

 

Wykres 45.  Struktura wydatków majątkowych wg działów Gminy Prochowice w 2022 roku w 
porównaniu do lat 2020-2021. 
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Realizacja zadań wieloletnich 

Tabela 34: Stopień zaawansowania zadań wieloletnich Gminy Prochowice za 2022 rok 

 
Lp. Nazwa i cel Od Do Łączne nakłady 

finansowe 

Nakłady 
poniesione do 

31.12.2021 

Plan na 

1.01.2022 

Plan na 

31.12.2022 

Wykonanie na 

31.12.2022 

Wykonanie 

planu w % 

Stopień 
zaawansowa

nia 

realizacji 

zadania 

w % 

1 Przedsięwzięcia razem   39 956 224,73 4 277 119,21 11 870 337,00 7 803 536,84 5 442 687,52 0,70 0,14 

1.a - wydatki bieżące   789 371,86 163 021,24 191 500,00 298 693,02 215 876,06 0,72 0,27 

1.b - wydatki majątkowe   39 166 852,87 4 114 097,97 11 678 837,00 7 504 843,82 5 226 811,46 0,70 0,13 

1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U.Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.): 

7 380 347,51 2 050 828,79 0,00 2 272 861,12 357 148,32 0,16 0,05 

1.1.1 - wydatki bieżące   222 223,12 88 372,50 0,00 127 193,02 81 876,36 0,64 0,37 

1.1.1.1 "Poprawa efektywności energetycznej poprzez wymianę wysokoemisyjnych źródeł 
ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gmin Legnicko 

Głogowskiego Obszaru Interwencji" - Zmniejszenie emisji dwutlenku węgla i 
pyłów zawieszonych 

2020 2023 222 223,12 88 372,50 0,00 127 193,02 81 876,36 0,64 0,37 

1.1.2 - wydatki majątkowe   7 158 124,39 1 962 456,29 0,00 2 145 668,10 275 271,96 0,13 0,04 

1.1.2.1 Ochrona i udostępnienie cennych przyrodniczo terenów rzeki Odry poprzez 
budowę niezbędnej infrastruktury w zakresie przystani, portów rzecznych i 
infrastruktury turystycznej  - Połączenie głównych tras rowerowych Województwa 
Dolnośląskiego - rozbudowa infrastruktury na terenie Gminy Prochowice 

2019 2023 2 868 085,20 29 520,00 0,00 238 565,20 216 472,16 0,91 0,08 

1.1.2.2 "Poprawa efektywności energetycznej poprzez wymianę wysokoemisyjnych źródeł 
ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gmin Legnicko 

Głogowskiego Obszaru Interwencji" - Zmniejszenie emisji dwutlenku węgla i 
pyłów zawieszonych 

2020 2023 3 801 494,39 1 932 936,29 0,00 1 868 558,10 52 255,00 0,03 0,01 

1.1.2.3 Połącz.głównych tras rowerowych Krainy Łęgów Odrzańkich-Rowerowy "Szlak 

Odry" z Dolnośląską Autostradą Rowerową wraz z budową infrastruktury 
turystycznej i edukacji przyrodniczej - -zwiększenie atrakcyjności turystycznej 

2022 2023 488 544,80 0,00 0,00 38 544,80 6 544,80 0,17 0,01 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-

prywatnego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2): 32 575 877,22 2 226 290,42 11 870 337,00 5 530 675,72 5 085 539,20 0,92 0,16 

1.3.1 - wydatki bieżące   567 148,74 74 648,74 191 500,00 171 500,00 133 999,70 0,78 0,24 



 

268 

 

1.3.1.1 Plany zagospodarowania przestrzennego/Opracowanie planów miejscowych - 
Opracowanie planistycznych dokumentów gminy 

2021 2026 561 045,62 71 045,62 190 000,00 170 000,00 133 472,30 0,79 0,24 

1.3.1.2 Opracowanie i wdrażanie strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 - 

Opracowanie strategicznych dokumentów gminy współfinansowanymi środkami z 
UE 

2021 2023 6 103,12 3 603,12 1 500,00 1 500,00 527,40 0,35 0,09 

1.3.2 - wydatki majątkowe   32 008 728,48 2 151 641,68 11 678 837,00 5 359 175,72 4 951 539,50 0,92 0,15 

1.3.2.1 Przebudowa ul. Tadeusza Kościuszki w Prochowicach - wymiana nawierzchni 

wraz z budową chodników i ścieżki rowerowej 
2020 2022 4 476 910,49 1 555 029,77 2 800 000,00 2 921 880,72 2 921 104,10 1,00 0,65 

1.3.2.2 Przebudowa i modernizacja Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Prochowicach - etap 

I - ochrona środowiska oraz zdrowia ludzkiego, a także ochrona wód 

2020 2024 5 699 559,00 189 559,00 100 000,00 60 000,00 22 140,00 0,37 0,00 

1.3.2.3 Zwiększenie różnorodności biologicznej na terenie miasta Prochowice - 

Zwiększenie terenów zielonych na obszarze miasta  
2021 2023 418 454,87 29 561,18 227 855,00 115 000,00 114 345,85 0,99 0,27 

1.3.2.4 Budowa dróg osiedlowych w obrębie ul. Rogowskiej i ul. Jagiellońskiej w 
Prochowicach - Budowa infrastruktury drogowej na nowo powstałych osiedlach 
mieszkalnych 

2021 2025 250 000,00 24 000,00 96 000,00 96 000,00 82 102,50 0,86 0,33 

1.3.2.5 Budowa Centrum Sportu, Edukacji i Kultury w Kwiatkowicach - Budowa 

infrastruktury sportowo-rekreacyjnej 

2021 2024 5 770 500,00 55 000,00 100 000,00 35 500,00 8 610,00 0,24 0,00 

1.3.2.6 Przebudowa terenu Stadionu Miejskiego w Prochowicach (budowa parkingu i 

modernizacja ogrodzenia) - modernizacja infrastruktury sportowej 

2021 2022 69 600,00 45 000,00 77 000,00 24 600,00 24 600,00 1,00 0,35 

1.3.2.7 Ochrona różnorodności biologicznej i odnowa utraconej szaty roślinnej 
zabytkowego parku w Rogowie Legnickim - Rewitalizacja zabytkowego parku 

2021 2024 677 907,53 116 000,14 274 982,00 5 000,00 5 000,00 1,00 0,01 

1.3.2.8 Budowa Cmentarza Komunalnego w Prochowicach - Zwiększenie liczby miejsc 
pochówkowych 

2021 2025 1 053 500,00 11 000,00 68 000,00 42 500,00 21 156,00 0,50 0,02 

1.3.2.9 Modernizacja odkrytego basenu kąpielowego wraz z przylegającą infrastrukturą 
rekreacyjną - Poprawa infrastruktury rekreacyjnej w gminie 

2021 2022 73 355,00 26 000,00 80 000,00 47 355,00 47 355,00 1,00 0,65 

1.3.2.10 Modernizacja boiska sportowego w Szczedrzykowicach - Poprawa warunków 
funkcjonowania boiska sportowego 

2021 2022 20 000,00 5 000,00 15 000,00 15 000,00 10 884,90 0,73 0,54 

1.3.2.11 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Zamkowej w Prochowicach wraz z 

przejściem pod dnem rzeki Młynówki - Skanalizowanie części miasta 

2021 2023 1 179 176,00 38 776,00 320 000,00 10 400,00 10 332,00 0,99 0,01 

1.3.2.12 Przebudowa nawierzchni rynku w Prochowicach wraz ze zmianą układu 
drogowego ulic Rynek i Wrocławskiej - Waloryzacja przestrzeni publicznej w 

centrum miasta 

2021 2023 5 138 960,00 21 920,00 0,00 927 040,00 920 572,79 0,99 0,18 

1.3.2.13 Przebudowa drogi gminnej nr 104588D wraz z przebudową skrzyżowania ulic 
Kochanowskiego i Karola Miarki w Prochowicach - Waloryzacja przestrzeni 

publicznej miasta 

2022 2023 3 534 795,59 34 795,59 0,00 735 000,00 693 035,08 0,94 0,20 

1.3.2.14 Przebudowa drogi gminnej nr 104547D wraz z budową chodników i miejsc 
postojowych w rejonie budynków mieszkalnych przy ul. Pocztowej 13 do 21 w 
Prochowicach - Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu i podniesienie komfortu życia 
mieszkańców 

2022 2023 1 000 000,00 0,00 0,00 40 000,00 39 551,28 0,99 0,04 
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1.3.2.15 Modernizacja Gminnej ogólnodostępnej infrastruktury sportowej w 
miejscowościach Prochowice, Kawice i Szczedrzykowice - Bezpieczne 

użytkowanie istniejących ogólnodostępnych obiektów sportowych 

2022 2023 2 380 000,00 0,00 0,00 238 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.16 Budowa budynku żłobka z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem 
terenu w Prochowicach  - - organizacja opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

2022 2023 111 000,00 0,00 0,00 21 000,00 20 910,00 1,00 0,19 

1.3.2.17 Rewitalizacja zabytkowego budynku Ratusza w Prochowicach wraz ze zmianą 
sposobu użytkowania strychu na pomieszczenia techniczne do obsługi budynku - 
odnowa budynku, zwiększenie użyteczności powierzchni użytkowej 

2022 2024 80 010,00 0,00 0,00 9 900,00 9 840,00 0,99 0,12 

1.3.2.18 Przebudowa ul. 1 maja w  Prochowicach wraz z przebudową kanalizacji deszczowej 
i budową infrastruktury technicznej w drodze - poprawa warunków komunikacji i 
stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego 

2022 2023 75 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
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8.2.TERENY INWESTYCYJNE GMINY PROCHOWICE 

 

Odległość Prochowic od: 

 Wrocławia ok. 56 km 

 Legnicy ok. 18 km 

 Warszawy ok. 388 km 

 Najbliższego przejścia granicznego Niemcy  (Jędrzychowice) ok. 110 km 

 Najbliższego przejścia granicznego Czechy  (Lubawka) ok. 82 km 

 Najbliższego przejścia granicznego Ukraina (Medyka) ok. 596 km 

 Najbliższej stacji kolejowej (Legnica) ok. 18 km 

 Najbliższego lotniska (Wrocław) ok. 53 km 

 Autostrady A-4 ok. 22 km i drogi E65 ok. 20 km 

Przez obszar Gminy przebiegają drogi krajowe nr  DK 94 –  Bytom – Krzywa oraz nr DK 36 –  

Prochowice – Ostrów Wielkopolski. 

 

Gmina Prochowice obecnie oferuje inwestorom następujące grunty: 

 2 działki przy ulicy Kościuszki – działka nr 66/5 o powierzchni 0,5036 ha i działka                  nr 

67/5 o powierzchni 0,8617 ha, położone w obrębie 1 miasta Prochowice. 

Infrastruktura techniczna w  ulicy. 

Grunty przemysłowe przeznaczone pod działalność gospodarczą związaną                                       

z działalnością wytwórczą, magazynami, składami, techniczną obsługą rolnictwa, 

motoryzacji. 

 

 1 działkę przy ul. Ogrodowej – działka nr 77/2 o powierzchni 2,0810 ha, położona                      w 

obrębie 4 miasta Prochowice. 

Infrastruktura w działce. 

Grunt przeznaczony pod działalność przemysłową związaną z eksploatacją złoża glin, 

budownictwem. 

 

 3 działki przy ul. Jagiellońskiej – działka nr 459/13 o powierzchni 1,1728 ha, działka nr 

459/14 o powierzchni 1,0268 ha, działka nr 459/37 o powierzchni 0,7571 ha, położone w 

obrębie 3 miasta Prochowice. 
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Infrastruktura w drodze. 

Teren o podstawowym przeznaczeniu jako teren działalności gospodarczej, dla którego ustala 

się m.in.: lokalizację obiektów związanych z przemysłem, przetwórstwem               rolno-

spożywczym, bazami, składami, rzemiosłem usługowym i usługami; możliwość 

wprowadzenia funkcji uzupełniających nie kolidujących z funkcją podstawową nie 

zmieniających generalnego charakteru zagospodarowania; wyklucza się lokalizację 

inwestycji, których funkcjonowanie może spowodować znaczące oddziaływanie na 

środowisko; wysokość zabudowy do 15 m. Działki znajdują się w bliskim sąsiedztwie 

gruntów należących do LSSE. 

 

 7 działek leżących w LSSE: 

 działka nr 451/24 o powierzchni 0,3282 ha, działka nr 451/22 o powierzchni 0,3001 

ha, działka nr 451/20 o powierzchni 0,3708 ha, działka nr 451/25                         o 

powierzchni 0,7382 ha, działka nr 451/23 o powierzchni 0,6032 ha, działka nr 451/21 

o powierzchni 0,5715 ha, położone w obrębie 3 miasta Prochowice. Łączna 

powierzchnia kompleksu 2,9120 ha. 

 działka nr 248/5 o powierzchni 5,1857 ha, położona w obrębie 4 miasta Prochowice. 

Tereny działalności gospodarczej związanej z drobną wytwórczością, przetwórstwem i 

magazynami, składami, techniczną obsługą rolnictwa i hodowlą, motoryzacją, 

budownictwem, rzemiosłem. 

                       
 

 

9.PLANOWANIE PRZESTRZENNE 
 

Na terenie Gminy Prochowice na koniec 2022r. obowiązywały 34 plany miejscowe, które 

pokrywają 100% powierzchni gminy. 

W sierpniu 2021r. przyjęto uchwałę w sprawie studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania gminy Prochowice. W studium uwzględniono większość wniosków głównie w 

zakresie zabudowy mieszkaniowej oraz terenów pod odnawialne źródła energii (farmy 

fotowoltaiczne). Ponadto dostosowano dokument do obowiązującego stanu prawnego. 

W celu doprowadzenia zgodności ustaleń planów miejscowych ze studium, w 2022r. 

sukcesywnie podejmowane były uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planów 

miejscowych. W 2022r. rozpoczęto 3 procedury planistyczne, a prowadzonych było w sumie 11: 
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1) obr. 4 miasta Prochowice (fotowoltaika) – przyjęto plan miejscowy uchwałą w grudniu 2022r. 

2) Golanka Dolna i Motyczyn (fotowoltaika) 

3) Dąbie (fotowoltaika) 

4) obr. 4 miasta Prochowice (fotowoltaika i GPZ) 

5) Lisowice (teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej) – przyjęto plan miejscowy uchwałą 

we wrześniu 2022r. 

6) Motyczyn (tereny zabudowy mieszkaniowej) – przyjęto plan miejscowy uchwałą we wrześniu 

2022r. 

7) obr. 1 miasta Prochowice (teren usługowy pod sklep DINO) – przyjęto plan miejscowy uchwałą 

w sierpniu 2022r. 

8) Kawice (teren zabudowy usługowej) 

9) obr. 2 i 3 miasta Prochowice (tereny głównie pod zabudowę mieszkaniową) – uchwała o 

przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego 

10) obr. 4 miasta Prochowice (tereny głównie pod zabudowę mieszkaniową) – uchwała o 

przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego 

11) obr. Rogów Legnicki (tereny mieszkaniowe) – uchwała o przystąpieniu do sporządzenia planu 

miejscowego. 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2022r. poz. 503, ze zm.) dla inwestycji lokalizowanych na obszarze, dla 

którego obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, nie ustala się warunków 

zabudowy, dlatego też nie były wydawane decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 

oraz decyzje o warunkach zabudowy. Zamiast decyzji o warunkach zabudowy wydawane są wypisy 

i wyrysy oraz zaświadczenia  z planu miejscowego, których w 2022r. przygotowano 215 sztuk. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami przygotowano w 2022r. zbiory danych przestrzennych 

dla studium i planów miejscowych, które udostępniono na stronie https://bip.prochowice.com/zbior-

danych-przestrzennych.html  

 

 

 

 

 

 

 

https://bip.prochowice.com/zbior-danych-przestrzennych.html
https://bip.prochowice.com/zbior-danych-przestrzennych.html
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10.OCHRONA ZABYTKÓW 

 

Zarządzeniem nr 160/2016 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice z dnia 26 lipca 2016 roku  

przyjęto aktualizację Gminnej Ewidencji Zabytków miasta i gminy Prochowice. Na podstawie 

inwentaryzacji obiektów znajdujących się w Gminnej Ewidencji Zabytków, którą przeprowadzono 

w 2021r. oraz ze względu na brak wniosków w sprawie wykreślenia lub ujęcia nowych obiektów w 

Ewidencji, odstąpiono od aktualizowania Gminnej Ewidencji Zabytków. Zarządzenie Burmistrza 

dostępne jest na stronie:  http://www.bip.prochowice.mserwer.pl/subcontent.php?cms_id=261 

W gminnej ewidencji zabytków znajduje się 321 pozycji, z czego aż 187 zlokalizowanych jest 

na terenie miasta. Są to przede wszystkim budynki, jednakże znajdują się również takie obiekty jak 

mury miejskie, cmentarze, mosty, trafostacje czy też obszary chronione. 27 obiektów znajduje się w 

rejestrze zabytków, z czego aż 18 w mieście. Oprócz tego na terenie Gminy znajduje się 285 

stanowisk archeologicznych, z czego 61 znajduje się na terenie miasta. 11 stanowisk 

archeologicznych wpisanych jest do rejestru zabytków, a 5 z nich znajduje się na terenie miasta. 

Uchwałą nr XLII/218/2021 z dnia 29 września 2021r. przyjęto Gminny Program Opieki nad 

Zabytkami. Program stanowi element polityki samorządowej dotyczącej ochrony zabytków gminy w 

perspektywie najbliższych czterech lat. Dokument porządkuje informacje dotyczące prowadzonych 

zadań związanych z ochroną dziedzictwa kulturowego gminy oraz służy planowaniu działań 

dotyczących opieki nad zabytkami. Priorytety i zadania przyjęte w niniejszym dokumencie, zarówno 

długofalowe, jak i wyznaczone na okres czteroletni, są skierowane głównie na poprawę stanu 

zachowania zabytków gminnych, ich rewaloryzację oraz zwiększenie dostępności do nich dla 

mieszkańców i turystów. Przyjęte w niniejszym dokumencie priorytety oraz kierunki działań 

wynikają z potencjału dziedzictwa kulturowego gminy oraz głównych problemów ochrony zabytków 

i opieki nad zabytkami. Celem dokumentu jest również określenie warunków organizacyjnych i 

finansowych dla realizacji zadań w zakresie ochrony i opieki nad zabytkami zgodnie z 

kompetencjami samorządu gminy Prochowice. Wykorzystanie potencjału związanego 

z zachowaniem dziedzictwa kulturowego jest istotnym czynnikiem rozwoju oraz może wpłynąć na 

zwiększenie atrakcyjności regionu. 
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11. GOSPODARKA MIESZKANIOWA I KOMUNALNA 
 

 

11.1. GOSPODARKA  MIESZKANIOWA 
 

 
Gmina jest właścicielem 33 budynków mieszkalnych oraz współwłaścicielem 37 budynków  oraz 

208 mieszkań. Ponadto w zasób Gminy wchodzi 13 lokali posiadających status lokalu socjalnego.                          

 

Tworzenie warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej należy do 

zadań własnych gminy. Gmina, na zasadach i w przypadkach określonych w ustawie, zapewnia 

lokale w ramach najmu socjalnego i lokale zamienne, a także zaspokaja potrzeby mieszkaniowe 

gospodarstw domowych o niskich dochodach. 

Zgodnie z ustawą dnia 21czerwca 2001r.o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy 

i o zmianie Kodeksu cywilnego (art.21) Rada gminy uchwala zasady wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy podjęta w dniu 26 maja  2021r. Nr  

XXXVII/187/2021 z dnia , na terenie Gminy Prochowice obowiązuje również Uchwała nr 

XXXVII/186/2021 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 26.05.2021r. w sprawie uchwalenia 

wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Prochowice na lata 2021-

2025.celem wieloletniego Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Prochowice 

na lata 2021-2025 jest określenie zasad polityki gospodarowania zasobem mieszkaniowym oraz 

zaspakajanie mieszkaniowych potrzeb wspólnoty samorządowej. 

Podjęte uchwała zwierają wszystkie obowiązujące na dzień dzisiejszy warunki ubiegania się o 

przydział lokalu mieszkalnego . 
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Działalność Społecznej Komisji Mieszkaniowej: 

Wyszczególnienie Ilość 
wniosków 

Sposób załatwienia 

pozytywnie negatywnie do 

ponownego 

rozpatrzenia 

Odmowa 

przyjęcia 
lokalu 

mieszkalnego 

I    posiedzenie 

Komisji 

Mieszkaniowej   

7 6 0 0 1 

II   posiedzenie 

Komisji 

Mieszkaniowej   

7 3 3 0 1 

Wnioski do 

rozpatrzenia na III 

posiedzeniu  

7 1 4 1 1 

Wnioski do 

rozpatrzenia na IV 

posiedzeniu 

6 3 0 3 0 

Wnioski do 

rozpatrzenia na V 

posiedzeniu 

6 2 2 1 1 

OGÓŁEM 33 15 9 5 4 

 

 

W omawianym okresie przydzielono następujące lokale mieszkalne: 

1. Ul. 1-go Maja 6/4, Prochowice  – pow. 44,53m2 – rodzina 5 osobowa, 

2. Ul. Wrocławska 29/2, Prochowice  pow.24,22m2 – rodzina 2 osobowa, 

3. Ul. Rynek 4/1, Prochowice pow. 24,22m2 – rodzina 2 osobowa, 

4. Ul. Warszawska 5/5 – 30,82m2 – 1 osoba, 

5. Ul. 1-go Maja 6/1 – 37,44- rodzina 2 osobowa, 

6. Ul. Kochanowskiego 32B/1 – 35,60m2 – rodzina 3 osobowa. 

Obecnie na przydział lokalu komunalnego oczekuje 14 rodzin.  

 

Koszt wykonania prac remontowych substancji mieszkaniowej w roku 2022 wyniósł ogółem 

195 994,28 zł. W ramach tych prac wykonano m.in.: 
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Adres Rodzaj prac remontowych Wartość 

Prochowice Lwowska 6  - wymiana inst. C.O.   12 000,00 

 

 

Prochowice, ul. Wrocławska 29 - rozbiórka komina, 

 

13 196,17 

 

Usługi wodno - kanalizacyjne  23 795,53 

Usługi elektryczne  35 348,32 

 

Prochowice, ul. Wolności   - budowa śmietników  44 305,23 

Prochowice , Warszawska - remont lokalu 16 093,60 

Prochowice, Kawice 46 Wymiana kotła C.O.  18 000,00 

Prochowice, Legnicka 17 Przyłącze gazu  2054,10 

Prochowice - przestawienie piecy kaflowych  21816,00 

 

 

Razem  

 

 

186 608,95 

 

Potrzeby remontowe kształtują się następująco: 
Wyszczególnienie  Budynki Gminne Budynki Wspólnot 

mieszkaniowych 

Ogółem  

Remont dachu 3 / 9,3% 6 / 23,1% 9 / 15,5% 

Remont elewacji 10 / 31,2% 15 / 57,7% 25 / 43,1% 

Remont klatki 

schodowej 

13 / 40,6% 21 / 80,7% 34 / 58,6% 

Wymiana instalacji 

elektrycznej części 
wspólnych 

17 / 53,1% 20 / 76,9% 37 / 63,8% 

 

 

 

 

11.2. GOSPODARKA   KOMUNALNA 
 

W I kwartale 2022 r. Gmina Prochowice wdrożyła program do zarządzania cmentarzami pod nazwą 
„Interaktywny Administrator Cmentarzy.3.7” oraz zleciła wykonanie inwentaryzacji cmentarzy 
komunalnych w Prochowicach i Kawicach.  

W ramach programu prowadzona jest elektroniczna ewidencja osób pochowanych i dysponentów 

grobów, dokonano spisu z natury tj. danych z nagrobków, wykonano i dołączono do aplikacji zdjęcia 
grobów i nagrobków, wprowadzono do programu dane z ksiąg cmentarnych i innych dokumentów 
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będących w posiadaniu Zarządcy cmentarzy , wykonano szczegółowe cyfrowe mapy cmentarzy, 
utworzono mapy interaktywne  oraz wykonano stronę internetową z wyszukiwarką osób 
pochowanych GROBONET.pro., z której mogą korzystać zainteresowani mieszkańcy. 
Koszt usługi wyniósł 16 134,59 zł brutto, wykonawcą zadania była Spółka Cywilna ArtLook Gallery 
z siedzibą w Mikołowie.  
 

Cmentarz komunalny w Prochowicach 2022 ROKU 
 

Pogrzeby – 62 

Zezwolenie na pochówek – 2 

Ekshumacje -1 

Cmentarz komunalny w Kawicach 2022 Roku 
Pogrzeby – 3 

 

 

11.2.1. Drogi  

 

Infrastruktura drogowa w gminie obejmowała na dzień 31 grudnia 2022 r.  40,712 km dróg 

publicznych, z tego o nawierzchni: 

- bitumicznej        26,260 km,  

- kostka                  8,852 km, 

- gruntowa              5,600 km. 

Drogi na nawierzchni asfaltowej stanowiły 64,50% wszystkich dróg, a o nawierzchni twardej (asfalt, 

kostka)  86,24%. 

W ramach realizowanych działań związanych z zarządzaniem drogami wydano :…………………… 

- 1 decyzję na lokalizację zjazdu z drogi publicznej do nieruchomości;……………………………………… 

- 17 zezwoleń na zajęcie pasa drogowego drogi gminnej;……………..………………………………………… 

- 13 zezwoleń na umieszczenia urządzeń niezwiązanych z potrzebami dróg w pasie drogi; 
- 26 decyzji uzgadniających lokalizację urządzeń niezwiązanych z potrzebami dróg w drogach  

   publicznych. 

Uzgodniono 12 projektów zastępczego ruchu drogowego na drogach zarządzanych przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice. 

W ramach współpracy ze Starostwem Powiatowym w Legnicy realizowane były działania 
związane z: 

- zimowym utrzymaniem dróg powiatowych (zawarto porozumienie w ramach którego Gmina  
  otrzymała dotację w wysokości 56 024,70 zł); 
- rozbudową drogi powiatowej nr 2179D w miejscowości Dąbie wraz z rozbudową odcinka  
  drogi powiatowej 2184D. Przedmiotem inwestycji była przebudowa o długości 1242  
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  m  i rozbudowa o długości 334 m odcinka drogi powiatowej  nr 2179D od miejscowości  
  Szczedrzykowice do miejscowości Dąbie oraz rozbudowa odcinka drogi powiatowej 2184D  
  o długości 151 m. Całkowity koszt zrealizowanej inwestycji wyniósł  5 286 770,09 zł.  
  Inwestycja dofinansowana została z  Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji  
  Strategicznych w wysokości 4 733 702,71 zł oraz dotacji celowej z budżetu Gminy Prochowice  
  w kwocie 71 743,94 zł. Wykonawcą zadania była firma Berger Bau Polska sp. z o.o.  

  z  Wrocławia. 
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11.2.2. Odpady komunalne  

Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Prochowice 

w 2022 r. 

I. WSTĘP 

Zgodnie z art. 3 pkt. 10 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach, każda gmina ma obowiązek dokonania rocznej analizy stanu gospodarki odpadami 

komunalnymi, w celu weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych gminy w zakresie 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

II. MOŻLIWOŚCI TECHNICZNE I ORGANIZACYJNE GMINY W ZAKRESIE 
GOSPODAROWANIA ODPADAMI 

1. Możliwości przetwarzania odpadów 

Gmina Prochowice nie posiada instalacji służącej do przetwarzania zmieszanych odpadów 

komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 

przeznaczonych do składowania. W związku z powyższym Gmina Prochowice nie ma możliwości 

zagospodarowania tych odpadów. W dalszym ciągu zagospodarowaniem tych odpadów zajmują się 

firmy, które odbierają odpady komunalne z terenu Gminy Prochowice. 

W 2022 roku odbiorem odpadów komunalnych z terenu Gminy zajmowało się Konsorcjum 

EkoPartner Recykling Sp. z o.o.- Lider Konsorcjum ul. Zielona 3, 59-300 Lubin i Econ Trader Sp. z 

o.o.- Partner Konsorcjum, ul. Długosza 27A, 42-580 Wojkowice. Konsorcjum przekazuje 

wymienione wcześniej odpady do Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych 

przy ul. Zielonej w Lubinie. Umowa była świadczona od 01 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. 

2. Inwestycje związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi 

W 2022 roku rozpoczął działalność Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w 

Prochowicach. W ramach prac modernizacyjnych poprawiających bezpieczeństwo wykonano 

system monitoringu wraz z alarmem. Oprócz wymienionych prac, w zakresie gospodarowania 

odpadami komunalnymi nie było prowadzonych inwestycji. 
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3. Koszty poniesione przez Gminę Prochowice w związku z odbieraniem i 
zagospodarowaniem odpadów komunalnych 

Koszty poniesione w związku z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych w roku 

2022 r. wyniosły 3 053 883,48 zł brutto. Koszty związane bezpośrednio z odbiorem odpadów 

wyniosły 2 912 143,46 zł. Szczegółowe koszty poniesione na odbiór, zagospodarowanie i transport 

odpadów komunalnych przedstawiono w tabeli 1 i 2. Pozostałe koszty stanowią wydatki związane z 

obsługą administracyjną systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W porównaniu do roku 

poprzedniego koszty zmniejszyły się pomimo wzrostu cen jednostkowych za Mg odpadów. 

Sytuacja ta jest spowodowana zmniejszeniem ilości wytworzonych odpadów, a w głównej mierze 

odpadów zmieszanych i biodegradowalnych. Odpadów tych jest odbieranych najwięcej (Tab. 3) i to 

za ich odbiór, i przetwarzanie ponoszone są największe koszty (Tab 1).  

 

Tytuł płatności Wartość 
brutto [zł] 

Przetwarzanie odpadów o kodzie 15 01 01 (Opakowania z papieru i tektury) 43 549,84 

Przetwarzanie odpadów o kodzie 15 01 06 (Zmieszane odpady opakowaniowe) 220 718,24 

Przetwarzanie odpadów o kodzie 15 01 07 (Opakowania ze szkła) 56 612,76 

Przetwarzanie odpadów o kodzie 20 02 01 (Odpady ulegające biodegradacji) 678 865,05 

Przetwarzanie odpadów o kodzie 20 03 01 (Niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne) 

1 567 777,95 

Dzierżawa pojemników do gromadzenia odpadów i zakup worków z folii LDPE 

do gromadzenia odpadów 
216 034,56 

Kwota łącznie: 2 783 558,40 

Tabela 1: Koszty zagospodarowania odpadów 

 

Tytuł płatności Wartość 
brutto [zł] 

Przetwarzanie odpadów o kodzie 17 09 04 (Zmieszane odpady z budowy, 
remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03) 

42 938,64 

Przetwarzanie odpadów o kodzie 20 03 07 (Odpady wielkogabarytowe) 77 507,28 

Przetwarzanie odpadów o kodzie 20 01 36 (Zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne) 

174,96 
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Przetwarzanie odpadów o kodzie 20 01 39 (Tworzywa sztuczne) 967,68 

Przetwarzanie odpadów o kodzie 20 01 02 (Szkło) 1 505,68 

Przetwarzanie odpadów o kodzie 20 01 01 (Papier i tektura) 635,04 

Przetwarzanie odpadów o kodzie 20 01 10 (Odzież) 1 814,40 

Przetwarzanie odpadów o kodzie 20 01 32 (Leki inne niż wymienione w 20 01 
31) 

1 080,10 

Przetwarzanie odpadów o kodzie 17 06 04 (Materiały izolacyjne inne niż 
wymienione w 17 06 01 i 17 06 03) 

570,24 

Przetwarzanie odpadów o kodzie 16 01 03 (Zużyte opony) 1 391,04 

Kwota łącznie: 128585,06 

Tabela 2: Koszty zagospodarowania odpadów z PSZOK 

W roku 2022 r. wpływy do budżetu z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wyniosły 2 850 809,16 zł. Porównując koszty zagospodarowania odpadów i 

wpływów z pobieranej opłaty wynika, że system gospodarowania odpadami komunalnymi nie 

bilansuje się, w związku z czym nie powstała nadwyżka budżetowa. 

4. Liczba mieszkańców i liczba złożonych deklaracji 

Liczba mieszkańców zameldowanych w Gminie na dzień 31.12.2022 r. wynosiła 7057 osób. W 

ostatnim dniu kalendarzowym 2022 roku objętych systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi było 6087 mieszkańców, co wynika z deklaracji dotyczących opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Różnica w liczbie ludności pomiędzy zameldowanymi 

osobami, a osobami uwzględnionymi w deklaracjach spowodowana jest naturalną migracją 

ludności. 

Na koniec roku 2022 zadeklarowanych było 2297 płatników, z czego 187 deklaracji dotyczy opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy. 

5. Ilości odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie Gminy Prochowice w 2022 r. 

W 2022 roku na terenie Gminy Prochowice odebrano łącznie 2954,8200 Mg [ton] odpadów 

komunalnych bezpośrednio z nieruchomości, natomiast do Punktu Selektywnego Zbierania 
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Odpadów Komunalnych oddano łącznie 160,0500 Mg [ton]. W tabeli 3 i 4 wyszczególniono 

rodzaje odebranych i wytworzonych odpadów wraz z ich ilościami. 

Rodzaj odpadu Ilość [Mg] 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 61,6400 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 244,0800 

15 01 07 Opakowania ze szkła 171,9200 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 783,0800 

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 1694,1000 

Kwota łącznie: 2 954,82 

Tabela 3: Rodzaje i ilości wytworzonych odpadów odebrane od mieszkańców 

 

Rodzaj odpadów Ilość [Mg} 

17 09 04 Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż 
wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03 

70,4400 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 79,7400 

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 0,2700 

20 01 39 Tworzywa sztuczne 1,1200 

20 01 02 Szkło 2,3200 

20 01 01 Papier i tektura 0,9800 

20 01 10 Odzież 2,8000 

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,1000 

17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 0,4400 

16 01 03 Zużyte opony 1,8400 

Kwota łącznie: 160,05 

Tabela 4: Rodzaje i ilości wytworzonych odpadów przekazane do PSZOK 
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Odebrane niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i bioodpady stanowiące odpady 

komunalne oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych nie zostały poddane procesowi składowania. 

W wyniku poddania odpadów procesom recyklingu i odzysku uzyskano następujące poziomy: 

- poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych- 14,1150 % 

- ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania- 0%; 

- poziom składowania odpadów komunalnych- 0 % 

Odebrane odpady w ilości 640,0200 Mg zostały przekazane do Instalacji Termicznego 

Przekształcania Odpadów Komunalnych. Odpady te w całości zostały poddane termicznemu 

przekształcaniu odpadów w wyniku czego powstał żużel paleniskowy, który został poddany 

procesowi przetworzenia i zostały wytworzone w tym procesie metale żelazne i nieżelazne. W 

trakcie przetwarzania tych odpadów nie powstały odpady, które poddawane byłyby składowaniu. 

Poddanych procesowi termicznego przekształcania odpadów zostało 20,54 % całej masy 

wytworzonych odpadów na terenie Gminy Prochowice.  
 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 4 827 074,12 zł, zaś zrealizowane w kwocie 
4 363 064,72 zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 90,39%. Środki te przeznaczono 
następująco: 

● w rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód wydatkowano kwotę 49 103,90 zł, co stanowi 
87,06% planu rocznego wynoszącego 56 404,30 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ zakup usług pozostałych w kwocie 45 560,84 zł; 
○ zakup energii w kwocie 3 543,06 zł. 

● w rozdziale 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi wydatkowano kwotę 3 053 883,48 zł, co 
stanowi 91,85% planu rocznego wynoszącego 3 324 771,59 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana 
na: 

○ zakup usług pozostałych w kwocie 2 985 786,81 zł; 
○ wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 53 697,41 zł; 
○ składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 8 891,10 zł; 
○ dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 3 292,38 zł; 
○ składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 1 374,37 zł; 
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○ wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający w kwocie 841,41 zł. 
 

 

Tabela 11: Realizacja planu zmian dochodów i wydatków oraz wykonania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
półrocze 2022 r. 
Lp WYSZCZEGÓLNIENIE    

Plan na 

01.01.2022 r. 

Plan na 31.12.2022 

r. 

Wykonanie w zł 
na 31.12.2022 r. 

Wykonanie 

planu w % 

            

I DOCHODY     3 247 419,56  3 256 519,56 2 866 973,12 88,04% 

           

1. Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 247 419,56  3 256 519,56 2 866 973,12 88,04% 

           

 Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi 3 247 419,56  3 256 519,56 2 866 973,12 88,04% 

           

 § 0490 - wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

3 247 419,56  3 247 419,56 2 850 809,16 87,79% 

 § 0640 - wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej          
i kosztów upomnień 

2 000,00  2 600,00 4 954,40 190,55% 

 § 0910 - wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków  
i opłat 

2 500,00  6 500,00 11 209,56 172,45% 

II WYDATKI     3 324 771,59  3 324 771,59 3 053 883,48 91,85% 

           

1. Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 324 771,59  3 324 771,59 3 053 883,48 91,85% 

           

 Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi 3 324 771,59  3 324 771,59 3 053 883,48 91,85% 

           

 § 4010  wynagrodzenia osobowe pracowników 53 700,33  53 700,33 53 697,41 99,99% 

 § 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne   3 541,20  3 541,20 3 292,38 92,97% 

 § 4110 składki na ubezpieczenia społeczne  9 788,30  9 788,30 8 891,10 90,83% 

 § 4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 402,42  1 402,42 1 374,37 98,00% 

 § 4300 - zakup usług pozostałych, w tym: odbiór, transport                   i 
zagospodarowanie odpadów komunalnych  

3 255 480,72  3 255 480,72 2 985 786,81 91,72% 

 § 4710 wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 858,62  858,62 841,41 98,00% 

 

Tabela 12: Zestawienie wydatków poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi                            
z wyszczególnieniem następujących kosztów: 

Wyszczególnienie  Kwota Objaśnienia 

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi gmina w 2022 r. pokryła koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, które obejmują koszty: 

 

2 837 848,92 w tym: 

 

1) odbierania, transportu, zbierania,      

i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 
2 769 752,25 Ponoszone wydatki w ramach zawartej umowy z EKOPARTNER 

RECYKLING Sp. z o.o na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych  

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych; 

 

0 

Środki na utrzymanie punku selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

pochodziły z budżetu Gminy. 
3) obsługi administracyjnej tego systemu; 68 096,67 Koszty zatrudnienia pracownika administracyjnego do obsługi systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego 
postępowania z odpadami komunalnymi 

 

0 

Edukacja ekologiczna w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami      
w 2022 r. prowadzona była w ramach obowiązków wynikających      
z zajmowanego stanowiska przez pracownika administracyjnego, a także 
przez Firmę odbierającą odpady w ramach umowy (stoisko edukacyjne na 

wydarzeniach publicznych). 

   

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi gmina w 2022 r. pokryła koszty 
wyposażenia nieruchomości w pojemniki/worki do 
zbierania odpadów komunalnych oraz koszty 
utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

 

216 034,56 

 

Koszty dzierżawy pojemników dla nieruchomości zamieszkałych      
i niezamieszkałych w ramach zawartej umowy z EKOPARTNER 

RECYKLING Sp. z o.o na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych   

Razem 3 053 883,48  
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III. PODSUMOWANIE 

Na koniec roku 2022 zadeklarowanych było 2297 płatników, z czego 187 deklaracji dotyczy opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy. 

W roku 2022 odpady z terenu Gminy Prochowice odbierało Konsorcjum Firm: EkoPartner 

Recykling Sp. z o.o.- Lider Konsorcjum, ul. Zielona 3, 59-300 Lubin; Econ Trader Sp. z o.o.- 

Partner Konsorcjum, ul. Długosza 27A, 42-580 Wojkowice. Wykonawca został wyłoniony w 

ramach postępowania zakupowego w 2021 r., w oparciu o przepisy Prawa zamówień publicznych. 

Umowa obowiązywała do końca 2022 r. 

Mieszkańcy Gminy Prochowice przykładają coraz więcej uwagi do segregacji odpadów. 

Zmniejszająca się ilość odpadów niesegregowanych na rzecz zwiększającej się ilości odpadów 

segregowanych, świadczy o tym, że mieszkańcy Gminy Prochowice są coraz bardziej świadomi 

korzyści jakie płyną z segregacji odpadów. Segregując odpady mieszkańcy nie tylko dbają o 

środowisko, ale także przyczyniają się do ograniczania ilość wprowadzanych nowych opakowań do 

obiegu. Dzięki wykorzystaniu surowców wtórnych można uzyskać nowe produkty z odpadów. 

Dodatkowym atutem Gminy Prochowice jest otwarcie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych. Do punktu mieszkańcy mogą dostarczać różnego rodzaju odpady, których nie mogą 

wyrzucać do przydomowych pojemników. Dzięki elastycznym godziną otwarcia mieszkańcy mogą 

w dogodny dla siebie sposób oddawać odpady. 

Ponadto, aby uświadamiać dzieci, i młodzież o możliwościach wykorzystania surowców 

wtórnych i znaczeniu tego procesu dla środowiska od 2022 roku Gmina Prochowice wraz z firmą 

odbierającą odpady organizuje konkurs ekologiczny pn. „Mój przyjaciel odpadek”. W konkursie 

przewidziane są atrakcyjne nagrody dla zwycięzców. W roku 2023 ruszyła II edycja konkursu, a w 

latach następnych przewidziane są kolejne. 

Na koniec należy podkreślić, że pomimo starań mieszkańców i lepszej efektywności 

segregacji odpadów koszty związane z odbiorem odpadów stale wzrastają. Mają na to wpływ rożne 

czynniki ekonomiczne i gospodarcze, na które niestety Gmina nie ma już wpływu. Przez taką 
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sytuację Gmina zostaje niejako zmuszana do podwyższania opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ponieważ przepisy prawa jednoznacznie wskazują, że system gospodarki odpadami 

w gminach musi się bilansować (wpłaty= wydatki). Miejmy nadzieję, że w najbliższym czasie 

czynniki wpływające na opłatę ustabilizują się i ceny jednostkowe za odpady nie będą już wzrastać. 

 

11.2.3. Place zabaw 

 

Na terenie gminy występuje 20 placów zabaw, zarządzanych przez Urząd Miasta i Gminy, tj.: 

- Prochowice: oś. XXV - lecia, XXX - lecia, ul. Wrocławska (Dolinka), ul. K. Miarki, oś. 

   Górka, oś. XXX-lecia ul. Niepodległości,  

-Lisowice (3 szt.) – na boisku w Lisowicach zamontowano urządzenia sportowe (ścieżka zdrowia, 

skatepark, pumtrack), 

-Mierzowice (2 szt.), 

-Gromadzyń, 

-Kwiatkowice, 

-Rogów Legnicki, 

- Kawice, 

- Szczedrzykowice Stacja, 

- Szczedrzykowice (2 szt.), 

- Golanka Dolna, 

- Motyczyn. 

 

W lutym 2022r. przeprowadzone zostały kontrole okresowe urządzeń na 20 placach zabaw. 

Wynikające z przeglądów zalecenia, dotyczące przede wszystkim zabiegów konserwacyjnych i 

drobnych napraw – uzupełnień są na bieżąco realizowane.  

Żaden plac nie został wyłączony z użytkowania. 

Zakup urządzeń zabawowych jak również konserwacja placów zabaw realizowana jest ze środków 

budżetu gminy.  
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11.2.4. Działalność gospodarcza 

I. W 2022 roku zostało złożonych 185 wniosków przez przedsiębiorców 

 i przetworzonych do systemu CEIDG – Centralnej Ewidencji i Informacji  

o Działalności Gospodarczej, w tym:  

 

1. Wnioski o wpis do CEIDG – 40 wniosków  

2. Wnioski o zmianę wpisu w CEIDG oraz innych danych – 85 wniosków  

3. Wnioski o wznowienie wykonywania działalności gospodarczej – 12 wniosków 

4. Wnioski o zawieszenie wykonywania działalności gospodarczej – 31 wniosków 

5. Wnioski o wykreślenie przedsiębiorcy z CEIDG – 17 wniosków 

 

11.2.5. Zadania punktu potwierdzającego profil zaufany epuap 

W 2022 roku potwierdzono 126 profilów zaufanych epuap.  

 

11.2.6. Pomoc dla przedsiębiorców i innych podatników 

 

W roku 2022 przekazywano przedsiębiorcom informacje o możliwościach otrzymania wsparcia 

finansowego, udzielanych dotacjach, pożyczkach na rozwój firmy lub polepszenie warunków już 

prowadzonego przedsiębiorstwa, organizowano spotkania dla przedsiębiorców  

z przedstawicielami i specjalistami od dotacji unijnych lub korzystnych pożyczek pieniężnych dla 

przedsiębiorców. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice działając na podstawie art. 37 ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy z dnia 

27 sierpnia o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, ze zm.) w 2022 roku podała do 

publicznej wiadomości wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, 

odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej łącznie 500 zł, wraz ze 

wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia w 2022 roku. I tak: 
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OSOBY FIZYCZNE: 

- udzielone zwolnienia i ulgi –dla 4 osób 

- umorzenia z uwagi na ważny interes podatnika – dla 6 osób 

- nie udzielono odroczeń 

- spłata rozłożona na raty – dla 15 osób. 

 

OSOBY PRAWNE 

- udzielone zwolnienia i ulgi – dla 1 podmiotu 

- umorzenia z uwagi na ważny interes podatnika – dla 3 podmiotów 

- udzielone odroczenia – dla 1 podmiotu 

- spłata rozłożona na raty – dla 1 podmiotu 

 

Nie udzielono w 2022 roku ulg, odroczeń, umorzeń ani rozłożeń spłat na raty dla jednostek 

organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej. 

 

W 2022 roku udzielono pomocy publicznej (łącznie z producentami rolnymi, którzy otrzymali zwrot 

podatku akcyzowego) dla 6 osób prawnych oraz121 osób fizycznych. 

 

11.2.7. Działalność regulowana w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości 
 

W 2022 r. dokonano na wniosek przedsiębiorcy 1 zmianę wpisu w rejestrze działalności regulowanej 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 1 wykreślenie na 

wniosek przedsiębiorcy z rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

 

11.2.8. Program opieki nad zwierzętami 
 

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami odbywała się zgodnie z Programem opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Prochowice 

przyjętym Uchwałą Rady Miasta i Gminy Prochowice Nr XXI/119/2020 z dnia 25 marca 2020r. 
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Gmina posiada zawartą umowę  w sprawie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom ze 

Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt w Świdnicy prowadzonym przez Fundację Mam Pomysł 

oraz umowę o świadczenie usług pogotowia dla zwierząt z Maciejem Maczugą prowadzącym 

Gabinet Weterynaryjny w Prochowicach.  

 

W roku 2022 odłowiono łącznie 15 psów i 4 koty oraz poddano sterylizacji i kastracji 29 kotów. 

Koszty obsługi programu wyniosły ogółem  w roku 2022  kwotę 61.615,00 zł. 
 
 

11.2.9. Transport 
 

W 2019r. Gmina Prochowice zawarła porozumienie z Gminą Legnica w sprawie przejęcia zadania z 

zakresu lokalnego transportu zbiorowego. Zostały zawarte także pomiędzy stronami porozumienia 

międzygminnego dwie umowy o udzielenie dotacji celowej w roku 2022. Operatorem publicznego 

transportu zbiorowego. 

  

W ramach zawartych umów  o udzielenie dotacji celowej Gmina Prochowice poniosła koszty  

w wysokości 470.970,00 zł brutto  (w 2021 r. koszt 403.524,00 zł) z tytułu dopłaty do obsługi linii 

„10” Legnica – Prochowice – Legnica i linii „23” Legnica – Dąbie – Legnica, z czego: 

- dopłata do linii „10” wyniosła 342.641,68 zł brutto (w 2021 r. - 293.072,20 zł), 

- dopłata do linii „23” wyniosła  128.324,07 zł  brutto ( w 2021 r. – 110.451,80 zł). 

Jak wynika z powyższego z roku na rok koszty transportu rosną. 

 

W ramach zawartej umowy Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Legnicy realizuje 

przewozy w następujących ilościach: 

 

Okres świadczenia 

usługi 

Ilość kursów 

Linia 10 Linia 23 

Dni robocze szkolne 7 3 

Soboty 6 - 

Niedziele i święta  4 - 
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Ponadto na terenie Gminy funkcjonuje komunikacja zbiorowa w ramach, której realizowane są: 

- dowozy uczniów do szkół podstawowych na terenie miasta i gminy Prochowice. Usługę świadczy 

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Lubinie,  

- dowozy uczniów do szkół ponadpodstawowych. Najwięcej uczniów dojeżdża do szkół na terenie 

m. Legnica i m. Lubin oraz do miejscowości Środa Śląska. 

 

W 2022 roku została zawarta umowa pomiędzy Powiatem Średzkim a Miastem i Gminą Prochowice 

dotycząca udzielenia Powiatowi Średzkiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 

realizacje zadania: organizacja publicznego transportu zbiorowego na linii P8 relacji Malczyce-

Prochowice-Chomiąża- Środa Śląska. 

 

11.2.10. Preferencyjny zakup paliwa stałego /wegla/ 

 

W dniu 25 października 2022 r., wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców oraz sytuacji na 

rynku,  Gmina przystąpiła do zakupu preferencyjnego paliwa stałego przez gospodarstwa domowe. 

Dnia 1 grudnia 2022 r. Gmina Prochowice podpisała umowę nr 201916/2022 z Polska Grupą 

Górniczą S.A. dotycząca sprzedaży węgla na potrzeby zakupów preferencyjnych przez osoby 

fizyczne, mających prawo do dodatku węglowego,  w gospodarstwach domowych. 

Wnioski o zakup węgla złożyło 759 gospodarstw domowych, z tego: 

- węgiel orzech – kostka 611 wniosków; 

- groszek 148 wniosków. 

 Ilość zamówionego paliwa wyniosła 1 702 tony, z tego: 

- węgiel orzech – kostka 1 333 tony; 

- groszek 369 ton. 

Koszt zakupu 1 tony ustalono na kwotę 1 920,00 zł. Kwota wyjściowa zakupu 1 tony węgla przez 

gminę– 1500 zł.  

Do końca 2022 roku z zakupionych 350,94 t węgla asortyment orzech sprzedano 107,5 tony tego 

węgla. Natomiast z zakupionych 115,58 t węgla asortyment groszek sprzedano 48 ton.Pozostała 

ilość węgla można było sprzedawać do końca kwietnia br, z limitem,  a obecnie do 30 czerwca 

2023 r. bez limitu. 
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Dystrybucja paliwa odbywała się poprzez składy węgla: 

- P.H.U. „WĘGLO-PLON-BIS” Lisowice 94, 59-230 Prochowice; 

……………………………………………… 

- Przedsiębiorstwem Handlowo Usługowym „SURMET” Sp. c. Lisowice 5a, 59-230 Prochowice;  

- Przedsiębiorstwem  Handlowo  Usługowym  „HAMER”  Sp.  c.  ul.  Sienkiewicza  29,  59-230  

  Prochowice. 

 

12.OCHRONA  ŚRODOWISKA 

 

 
12.1.PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA 

 

 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Prochowice został opracowany na lata 2018-2021  

z perspektywą do roku 2025 w drodze uchwały nr IX/43/2019 z dnia 17 kwietnia 2019 r. 

Wyraża on cele i kierunki polityki ekologicznej samorządu i określającym wynikające z niej działania 

w zakresie: ochrony klimatu i jakości powietrza, zagrożenia hałasem, pola elektromagnetycznego, 

gospodarki wodami i wodnościekowej, zasobów geologicznych, gospodarki odpadami, zasobów 

przyrodniczych i ochrony lasów, zagrożenia poważnymi awariami.  

 „ Program Ochrony Środowiska dla Gminy Prochowice na lata 2018-2021 z perspektywą do 

roku 2025 " definiuje cele i zadania na najbliższe lata, monitoring realizacji programu oraz nakłady 

finansowe potrzebne na wdrożenie założeń programu. Działania ujęte w Programie mają na celu 

osiągnięcie trwałego i zrównoważonego rozwoju Gminy Prochowice oraz poprawę jej atrakcyjności 

poprzez działania inwestycyjne i społeczne w zakresie ochrony środowiska, a także poprawę 

świadomości mieszkańców gminy w zakresie zachowań proekologicznych. 

               Uchwalony w takim kształcie Program może być wykorzystywany jako główny instrument 

strategicznego zarządzania środowiskiem oraz przesłanką do konstruowania budżetu gminy i 

podstawą do ubiegania się o fundusze celowe. 
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12.2. Ochrona klimatu i jakości powietrza.  
 

 

Diagnoza istniejącego stanu w zakresie jakości powietrza na terenie województwa dolnośląskiego 

wskazuje, iż główną przyczyną przekroczeń poziomów dopuszczalnych pyłów zawieszonych PM10, 

PM2,5 oraz docelowego benzo(a)pirenu jest emisja powierzchniowa z sektora bytowo-komunalnego 

oraz, w mniejszym stopniu, napływ zanieczyszczeń spoza strefy. Udział emisji punktowej i liniowej 

w zanieczyszczeniu powietrza pyłem jest zdecydowanie mniejszy. Specyfika pyłu zawieszonego, 

którego dużą część tworzą aerozole nieorganiczne (siarczany i azotany), będące wynikiem emisji 

zarówno z wysokich jak i niskich źródeł spalania, powoduje, że duży udział w stężeniach tego pyłu 

ma napływ, szczególnie w okresie zimowym. Ograniczanie emisji napływowej (z wysokich źródeł 

energetycznych spoza strefy) jest i będzie wynikiem wdrażania kolejnych coraz ostrzejszych 

standardów emisji dla tych źródeł (kolejne dyrektywy: IPPC, IED), a także będzie wynikiem 

wdrażania kolejnych programów ochrony powietrza w sąsiednich strefach. Jednak wysoki udział w 

stężeniach pyłu zawieszonego ma również lokalne ogrzewanie indywidualne oraz lokalna 

komunikacja.  

Podstawowym źródłem emisji pyłów i niesionego w pyle B(a)P jest niepełne spalanie paliw stałych 

(węgla, koksu, drewna) oraz odpadów w piecach, w celach ogrzewania mieszkań/domów i wody. 

Zarówno stan techniczny dużej ilości kotłów, w których odbywa się spalanie paliw w celach 

grzewczych jest zły – bardzo niska sprawność, zanieczyszczenie kominów i palenisk, jak i jakość 

paliw (węgla i drewna) jest wysoce niezadowalająca. Często dochodzi również do tego spalanie w 

piecach odpadów z gospodarstw domowych (między innymi butelek PET, kartonów po napojach, 

odpadków organicznych i innych). Czynniki te w połączeniu z niekorzystnymi warunkami 

rozprzestrzeniania się zanieczyszczeń w powietrzu, jakie często występują w okresie zimowym 

(grzewczym) tj. inwersje temperatury, niskie prędkości wiatru, decydują o występowaniu 

przekroczeń norm jakości powietrza. Spalanie oprócz węgla również odpadów z gospodarstw 

domowych, powoduje, że emisja różnorodnych zanieczyszczeń, w tym pyłu zawieszonego PM10 i 

PM2,5 jest jeszcze większa. Z kolei im lepsza jakość paliwa (nawet węgla) i sprawniejszy piec, tym 

emisja zanieczyszczeń jest mniejsza.  

Ponieważ nawet na krótki okres czasu nie można zakazać ogrzewania pomieszczeń, to działania 

krótkoterminowe w zakresie ograniczania niskiej emisji komunalnej mogą być skierowane jedynie 

na bezwzględny zakaz spalania odpadów (który obowiązuje zgodnie z ustawą o odpadach i jego 

egzekucję oraz na apele skierowane do społeczeństwa z prośbą (ale nie nakazem), aby w miarę 
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możliwości stosować w czasie trwania ostrzeżenia paliwo lepszej jakości. Jedynie działania 

długookresowe związane ze zmianą paliw stosowanych do ogrzewania i modernizacjami systemów 

grzewczych mogą być naprawdę skuteczne.  

Ocena jakości powietrza oparta jest na  monitoringu środowiska prowadzonego rzez GIOŚ. Wyniki 

tego monitoringu są przedstawiane  w raporcie wojewódzkim Ostatni dostępny raport jest z roku 

2018 .  

W ocenach dokonywanych ocen pod kątem spełnienia kryteriów odniesionych do ochrony roślin 

uwzględnia się 3 substancje: 

-dwutlenek siarki 

-tlenek azotu, 

-ozon. 

Województwo dolnośląskie zostało podzielone na 4 strefy: 

-Miasto Wrocław, 

-Miasto Legnica,  

-Miasto Wałbrzych, 

- strefa dolnośląska. 

Gmina znajduje się w strefie dolnośląskiej. Brak jest danych dotyczących tylko naszej gminy. 

Najbliższa stacja pomiarowa (automatyczna ) znajduje się w Legnicy przy ul. Rzeczypospolitej. 

W wyniku rocznej oceny dokonanej przez  GIOŚ we wszystkich strefach przekroczono dopuszczalne 

normy jakości powietrza.  

Największym problemem w skali województwa dolnośląskiego są wysokie stężenia pyłu 

zawieszonego PM10 oraz bnzo(a)pirenu obserwowane szczególnie w okresie grzewczym.  

Dla nas specyficznym problemem jest również przekroczenia docelowego arsenu rejestrowane  

corocznie  przez stacje pomiarowe w Legnicy i Głogowie. 

W związku z tym, że jakość powietrza w woj. dolnośląskim jest zła zarząd województwa 

dolnośląskiego na podstawie zapisów art. 7 ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r o zmianie ustawy – 

Prawo ochrony środowiska opracował Program ochrony powietrza, który został poddany 

konsultacjom społecznym.  
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12.3. PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ GMINY PROCHOWICE 

 

Rada Miasta i Gminy Prochowice w drodze uchwały nr XXIX/171/2016 z dnia 30 listopada 2016 
r. przyjęła Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Prochowice, którego zmiana została 

dokonana uchwałą nr IV/32/2019 z dnia 23 stycznia 2019 roku.  

 

12.4. Wymiana źródeł ogrzewania 

 

Projekt jest realizowany w ramach RPO WD 2014-2020, Oś priorytetowa 3, działanie 3.3 

„Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym”, 

poddziałania 3.3.1. OSI, „Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze 

mieszkaniowym – konkursy horyzontalne – nabór na OSI”, typ 3e „Modernizacja systemów 

grzewczych i odnawialne źródła energii – projekty dotyczące zwalczania emisji kominowej – projekt 

grantowy”. 

Od 2020 r. w Gminie Prochowice trwał konkurs grantowy na wymianę pieców. 

O refundację ubiegać się mogli właściciele nieruchomości z terenu naszej Gminy, którzy 

zdecydowali się na nowe źródło ogrzewania, inne niż piece węglowe. Maksymalne wsparcie 

wynosiło do 70% kosztów kwalifikowanych inwestycji, jednak nie więcej niż 20.000,00 złotych na 

jedno gospodarstwo. Gmina Ścinawa jako lider projektu, w porozumieniu z czterema innymi 

samorządami, tj.: Lubinem, Chocianowem, Prochowicami i Rudną, jeszcze w 2019 roku złożyła do 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego wniosek w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020; 

Oś priorytetowa 3: Gospodarka niskoemisyjna; Działanie 3.3: „Efektywność energetyczna 

w budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym”; Poddziałanie 3.3.1 OSI: 

„Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym – 

konkurs horyzontalny OSI”; Typ 3.3e: „Modernizacja systemów grzewczych i odnawialne 

źródła energii- projekty dotyczące zwalczania emisji kominowej- projekt grantowy”. Dzięki 

udziałowi w konkursie i jego pozytywnym rozstrzygnięciu przez UMWD, pięć wymienionych 

wyżej samorządów uzyskało wsparcie łącznie na poziomie ponad 23 mln złotych, z czego 

ponad 5 mln złotych przypadło Gminie Prochowice, a tak naprawdę mieszkańcom 

i właścicielom nieruchomości na jej terenie. 
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W I naborze do gminy wpłynęło 41 wniosków o wsparcie na łączną wartość grantów 

535 532,25 zł. Właściciele nieruchomości najczęściej wymieniali stare „kopciuchy” na piece 

gazowe, wniosków w tym zakresie wpłynęło 23. Na drugim miejscu, jeżeli chodzi 

o popularność, były piece na pellet, których w swoich domach lub mieszkaniach ma 14 

mieszkańców zainteresowanych dotacją, 3 wnioski dotyczyły pomp ciepła, natomiast 

1 ogrzewania elektrycznego zasilanego instalacją fotowoltaiczną. 

Natomiast w II naborze dla 96 Grantobiorców wypłaciliśmy 1 397 404,04 zł. 

Właściciele nieruchomości najczęściej wymieniali stare „kopciuchy” na piece gazowe, 

wniosków w tym zakresie wpłynęło 57. 

W III naborze i zarazem ostatnim, który trwał od 25 kwietnia do 31 maja 2022r. złożonych 

zostało 98 wniosków, w tym 52 dotyczyło obszaru miasta, 46 pozostałych terenów gminy. Wartość 

dotacji według wniosków otrzymanych od zainteresowanych  mieszkańców opiewa na kwoty :  

w 2022 roku – 52 255,00 zł , w 2023 roku – 1 604 980,64 zł. We wrześniu 2022r. zostały podpisane 

94 umowy o powierzenie grantu. Właściciele nieruchomości najczęściej wymieniali stare 

„kopciuchy” na pompy ciepła. Do końca miesiąca grudnia 2022r. była przygotowywana 

dokumentacja niezbędna do wypłaty grantów. W miesiącu marcu 2023r. wszystkim grantobiorcom 

wypłacono granty.  

W trakcie trzech naborów w naszej gminie dotacja została  przyznana 230 grantobiorcom , co 

przekłada się na 230 nowych ekologicznych piecy funkcjonujących na terenie miasta i gminy 

Prochowice. Łącznie w trzech naborach wypłacono granty na kwotę 3 590 171,93 zł. 

Program Czyste Powietrze w Gminie Prochowice 

28 maja 2021 r. Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice Alicja Sielicka w imieniu Gminy 

Prochowice podpisała Porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska                        i 

Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w zakresie wspólnej realizacji Programu Priorytetowego Czyste 

Powietrze. Zadaniem Gminy jest pomoc mieszkańcom w uzyskaniu dofinansowania do wymiany 

źródła ciepła i termomodernizacji budynków mieszkalnych. 

W ramach Porozumienia do zadań gminy należy m.in: udzielanie informacji                                o 

Programie Czyste Powietrze, wsparcie mieszkańców w zakresie przygotowywania wniosków o 

dofinansowanie, przekazywanie do WFOŚiGW wniosków o dofinansowanie składanych przez 

Wnioskodawców w gminie, pomoc Wnioskodawcom przy rozliczeniu przyznanego dofinansowania. 



 

296 

 

Ponadto w Urzędzie, w pokoju nr 8 znajduje się punkt konsultacyjny dotyczący Programu, 

czynny w poniedziałki i środy od godz. 9.00 do 14.00. 

W roku 2021 przyjęto 17 wniosków, natomiast w 2022 roku przyjęto 30 wniosków.  

 

12.5. Zagrożenia hałasem 

 

Największe obciążenie hałasem występuje w Prochowicach  
i Kawicach, wzdłuż drogi krajowej nr 94. Obszar przekroczenia sięga pierwszej  
i drugiej linii zabudowy; w Prochowicach przekroczenia sięgają 1-5 dB, a w Kawicach 1-10dB. 

 

12.6. Pola elektromagnetyczne 

 

Na terenie gminy Prochowice zlokalizowane są anteny sieci komórkowych w miejscowości 
Prochowice (dwie) i Mierzowice (dwie). Obok stacji komórkowych wpływ na środowisko 
elektromagnetyczne mogą mieć nadajniki dostawców usług internetowych, których w gminie jest 
kilka. 

 

12.7. Gospodarowanie wodami.  

 

Pod względem jakościowym cieki wodne na terenie gminy wykazują znaczne zanieczyszczenie.  

W gminie występuje zagrożenie powodziowe ze strony rzek Odra i Kaczawa.  

W dniu 22 listopada 2019 r. dokonano formalnego odbioru nowo wybudowanych wałów 

p/powodziowych w ramach inwestycji „Kwiatkowice-Rogów Legnicki odbudowa wałów p/pow. 

gm. Prochowice”. 
 

Na nowych i rozbudowanych odcinkach wałów wykonano: 

 Drogi serwisowe na koronie wału lub półce wałowej. Mogą być wykorzystywane jako 

ścieżki rowerowe 

 Budowle komunikacyjne z przejazdami wałowymi, zjazdami i wjazdami na drogę 

serwisową 

 Przepusty wałowe 

 Stanowiska do awaryjnego przepompowywania wody 
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Projekt o wartości 54 mln 456 tys. zł został dofinansowany w kwocie 33 mln 375 tys. złotych ze 

środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, Oś 

priorytetowa 4. Środowisko i zasoby, Działanie 4.5.Bezpieczeństwo, Poddziałanie 4.5.1 

Bezpieczeństwo-konkursy horyzontalne. 

Cel projektu: 

 Poprawa ochrony przeciwpowodziowej miejscowości Kawice, Rogów Legnicki, 

Kwiatkowice, Prochowice 

 Wzrost retencji dolinowej rzeki Odry o ok. 1 450 000 m3 poprzez odtworzenie naturalnego 

charakteru zalewów na powierzchni 74 h 

Nowe wały wraz z urządzeniami przeciwpowodziowymi znacznie poprawiły bezpieczeństwo 

naszych mieszkańców oraz podniosły walory turystyczno-przyrodnicze naszej gminy.  

             

 

12.8. Gleby 

Według kompleksowej metody waloryzacji rolniczej przestrzeni produkcyjnej, obliczony dla gminy 

Prochowice wskaźnik wartości wynosi 69,6 pkt. Dominujące kierunki działalności rolniczej to 

uprawa roślinna i hodowla.  

 

12.9. Gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów.  
W celu poprawy jakości środowiska również w roku 2022  podjęto skuteczną walkę z nielegalnymi 

wysypiskami odpadów. Zlikwidowano kilka dzikich  wysypisk śmieci.  Koszty likwidacji zamknęły 

się kwotą 20 973,20 zł. 
 

 

12.10. Zasoby przyrodnicze i ochrona lasów 

Łącznie powierzchnia lasów w gminie to ok. 3295 ha, tj. prawie ⅓ powierzchni gminy. Zarządcą 

lasów jest Nadleśnictwo Legnica. Do obszarów chronionych na terenie gminy należą 2 rezerwaty 

przyrody, 2 obszary Natura 2000, 2 użytki ekologiczne i 7 pomników przyrody. 

 

12.11. Zagrożenia poważnymi awariami.  
Na terenie gminy Prochowice  występuje jeden zakład o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia 

poważnej awarii przemysłowej - Operator Logistyczny Paliw Płynnych „PERN” Sp. z o.o. w Płocku, 

Baza paliw nr 10 w Kawicach. 
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12.12. OCHRONA GRUNTÓW ROLNYCH 

W ramach ochrony gruntów rolnych wydatkowano środki na opłatę składki w wysokości 3 500 zł 

na  rzecz Gminnej Spółki Wodnej, która działa bardzo sprawnie i jest jedyną spółką w powiecie 

legnickim. 

          

GMINNA SPÓŁKA WODNA PROCHOWICE 

 
 GSW Prochowice wznowiła działalność od 22 listopada 2011 r. 

 Aktualna liczba członków – 88 

 Długość rowów melioracyjnych objętych działalnością spółki – 140 km 

 Roczny przychód ze składek członkowskich – około 9 000 zł 

1. Wartość robót konserwacyjnych wykonanych w poszczególnych latach za łączną kwotę 

401 649,84 zł w tym: 

 

 w roku 2013 – udział w kosztach łącznie z Gminą Prochowice konserwacji „Kanału 

Kwiatkowickiego” – 5 000,00 zł; 

 w roku 2014 – konserwacja rowów melioracyjnych R-95, R-109 i R-110                           w 

Cichoborzu o łącznej długości – 1 480 m za kwotę 18 450,00 zł w tym dotacja z Urzędu 

Marszałkowskiego 15 000,00 zł; 

 w roku 2015 – konserwacja rowów melioracyjnych R-20 i R-25 w Golance Dolnej o 

łącznej długości – 2 312 m za kwotę 30 000,00 zł w tym dotacja z Urzędu 

Wojewódzkiego 28 068,00 zł; 

 w roku 2016 – konserwacja rowów melioracyjnych R-25, R-26, R-27 i R-28                    w 

Rogowie Legnickim o łącznej długości – 1 996 m za kwotę 19 800,00 zł w tym dotacja 

z Urzędu Wojewódzkiego 18 000,00 zł; 

 w roku 2017 – konserwacja rowów melioracyjnych R-1, R-2, R-3 i R-4                                w 

Mierzowicach o łącznej długości – 2 619 m za kwotę 56 000,00 zł w tym dotacja z 

Urzędu Wojewódzkiego 50 000,00 zł; 

 w roku 2018 – konserwacja rowów melioracyjnych: R-3 w Szczedrzykowicach                 i 

Dąbiu oraz R-13 w Szczedrzykowicach o łącznej długości – 2 547 m za kwotę  53 512,58 

zł w tym dotacja z Urzędu Wojewódzkiego 36 804,00 zł; 
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 w roku 2019 – konserwacja rowów melioracyjnych: R-53 i R-54 w Cichoborzu oraz R-

1 i R-9 w Rogowie Legnickim o łącznej długości – 1 303 m za kwotę                     34 

400,00 zł w tym dotacja z Urzędu Wojewódzkiego 32 000,00 zł; 

 w roku 2020 – konserwacja rowów melioracyjnych: R-142, R-139 i R-150                                 

w Kawicach, R-80 w Prochowicach, R-1 w Rogowie Legnicki o łącznej długość 2,23 

km za kwotę 54 000,00 zł w tym dotacja z Urzędu Wojewódzkiego                     50 000,00 

zł. 

 w roku 2021 – konserwacja rowów melioracyjnych: R-1, R-3, R-5 i R-6                                w 

Lisowicach o łącznej długość 1,365 km za kwotę 68 142,68 zł w tym dotacja                          z 

Urzędu Wojewódzkiego 60 000,00 zł. 

 w roku 2022 – konserwacja rowów melioracyjnych: R-6, R-8, R-9                                w 

Lisowicach o łącznej długości 0,950 km za kwotę 62 344,68 zł w tym dotacja                          z 

Urzędu Wojewódzkiego 58 200,00 zł. 

 

Łączna kwota pozyskanych dotacji w latach 2014 – 2022 – 348 072,00 zł. 
 

 

12.13. Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032 

 

„Realizacja programu w zakresie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 
miasta i gminy Prochowice” w roku 2022 

 

 

Zadanie realizowane jest w celu usunięcia wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Prochowice. Azbest to grupa wielu różnych minerałów w formie włóknistej. Azbest staje się 
zagrożeniem dla zdrowia, gdy dojdzie do korozji lub jakiegokolwiek uszkodzenia wyrobów 
zawierających azbest (łamanie, kruszenie, cięcie i każda inna obróbka). Procesy te powodują 
uwalnianie się włókien do powietrza i możliwość wdychania ich do płuc. Zgodnie z zapisami art. 3 
ust. 1 ustawy o odpadach z dnia 14.12.2014 r. odpady oznaczają każda substancję lub przedmiot 
należący do jednej kategorii, określonych w załączniku nr 1 do ustawy, których posiadacz pozbywa 
się, zamierza się pozbyć lub do ich pozbycia się jest obowiązany. W przypadku materiałów 
azbestowych przytoczona powyżej definicja wypełnia się każdorazowo po ich zdemontowaniu, gdyż 
ze względu na całkowity zakaz stosowania azbestu materiały takie nie mogą być ponownie 
wykorzystane w innym miejscu, a więc ich posiadacz zobowiązany jest do ich pozbycia się. Ponadto 
ze względu na określoną przepisami datę całkowitej likwidacji azbestu w Polsce, wszyscy posiadacze 
wyrobów zawierających ten związek chemiczny zostali zobligowani do pozbycia się azbestu nie 
później niż w 2032 r., czyli również na tej podstawie zaliczać go należy do odpadów. Ze względu na 
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bardzo szkodliwe właściwości azbestu, odpady go zawierające należą do grupy substancji 
niebezpiecznych. Na terenie Gminy Prochowice są to głównie płyty azbestowo-cementowe faliste 

stosowane w budownictwie zlokalizowane na dachach budynków mieszkalnych oraz gospodarczych, 
a także składowane na terenie nieruchomości płyty, zdemontowane wcześniej z dachów budynków. 
Na podstawie „programu Usuwania Azbestu z terenu Gminy Prochowice” z roku 2011 oraz 
przeprowadzonych przez właścicieli budynków ocen stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania 
wyrobów zawierających azbest wnioskować można, iż na terenie gminy ilość uszkodzonych 
wyrobów azbestowych jest bardzo duża, są to głównie rysy, odpryski, załamania, a w niektórych 
przypadkach również duże uszkodzenia powierzchni i naruszenie struktury włókien. Wyroby te 
pozostające na dachach narażone są na uszkodzenia mechaniczne oraz działanie czynników 
atmosferycznych, co powoduje dalsze ich uszkodzenia, a w efekcie zwiększenie agresywności pyłów 
i włókien, które przedostają się do układu oddechowego wraz z wdychanym powietrzem. Zagrożenie 
dla zdrowia mieszkańców wynika z nagromadzenia na obszarze całej gminy różnego typu materiałów 
zawierających azbest, w tym stosunkowo duże ilości najbardziej groźnego dla zdrowia azbestu 
niebieskiego. Wdychając powietrze z włóknami azbestu zwiększa się ryzyko chorób 
azbestozależnych. Należy pamiętać, że szczególnie narażone są dzieci i młodzież, gdzie głównym 
skutkiem zdrowotnym, który należy brać pod uwagę jest międzybłoniak opłucnej lub otrzewnej. W 
zależności od poziomu ekspozycji może być również obserwowany wzrost ryzyka raka płuc, 
zapalenia oskrzeli oraz zmiany skórne.  
 

 

Na terenie gminy miejsko-wiejskiej Prochowice w roku 2019 przeprowadzono 

inwentaryzację azbestu w   celu   uzyskania   rzeczywistej   informacji   na temat ilości, miejsc 
występowania, rodzaju i stanu wyrobów zawierających azbest. Inwentaryzacja opierała się o badanie 

ankietowe i spis z natury. Ogółem zinwentaryzowano 32 066 m2 pokryć dachowych z płyt 
azbestowo-cementowych. Po przeliczeniu waga odpadów azbestowych wynosi 480,8 Mg.  

 

Największe ilości wyrobów zawierających azbest występują na terenie miejscowości 
Lisowice (89,2 Mg) oraz Prochowice (77,4 Mg). Z kolei najmniejszą liczbą wyrobów azbestowych 
charakteryzuje się miejscowość Szczedrzykowice Stacja (4 Mg). W pozostałych miejscowościach 
gminy wskaźnik jest zróżnicowany, co ilustruje poniższa tabela. 
 

 

 

 

 

Miejscowość Ilość azbestu [Mg] 
CICHOBÓRZ 7,4 

DĄBIE 55,7 

GOLANKA DOLNA 61,4 

GROMADZYŃ 6,8 

KAWICE 59,1 
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KWIATKOWICE 6,1 

LISOWICE 89,2 

MIERZOWICE 37,6 

MOTYCZYN 5,9 

PROCHOWICE 77,4 

ROGÓW LEGNICKI 25,7 

SZCZEDRZYKOWICE 44,6 

SZCZEDRZYKOWICE 

STACJA 4,0 

 

W toku prac inwentaryzacyjnych na terenie kilku obiektów stwierdzono występowanie 
wyrobów azbestowych składowanych luzem.  
 Wyroby azbestowe w gminie Prochowice to głównie płyty azbestowo-cementowe płaskie 
stosowane w budownictwie. W przeważającej ilości są to budynki gospodarcze: stodoły, obory, 
chlewnie i magazyny. Azbest zlokalizowany jest również na budynkach mieszkalnych, usługowych 
i przemysłowych, a także na szopach, garażach oraz wiatach. W użyciu jest całość 
zinwentaryzowanego azbestu.  

Według „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu miasta i gminy 
Prochowice na lata 2019-2032”  koszt utylizacji zainwentaryzowanego azbestu wynosi 961 980 zł 
netto.  

     W roku 2022 złożono wniosek do WFOŚiGW w Legnicy o dotację na usunięcie wyrobów 
azbestowych o całkowitej masie 44,28 Mg w tym 10 Mg już zdemontowanych płyt . Przyznana 
została dotacja w kwocie 12 938,40  zł przy założeniu ,że usunięcie połączone z transportem i 
utylizacją zebranego azbestu nie przekroczy kwoty 700 zł za 1 tonę.  
Przeprowadzone trzykrotnie zapytanie ofertowe dot. realizacji zadania nie wyłoniły oferenta, z 
powodu bardzo dużych kosztów realizacji zadania. Najniższa cena oferowana przez oferentów 
wynosiła: 1944 zł za całość usunięcia 1 tony wyrobów  i 1026 zł za jego zbiórkę i utylizację bez 
demontażu. WFOŚiGW pismem z dnia 23 listopada 2022 r. cofnął przyznaną dotacje. 
W związku z tym odstąpiono od realizacji tego zadania w roku 2022 i przeniesiono je  do wykonania 
w następnym roku. 
      W celu skutecznej realizacji zadania w zakresie usuwania wyrobów azbestowych zaplanowano 
na m-c marzec pierwsze zapytanie dotyczące wyboru oferenta, który zrealizowałby to zadanie na 
warunkach proponowanych przez Fundusz. Równolegle opracowywany jest wniosek o dotację do 
WFOŚiGW w Legnicy, który w przypadku ogłoszenia naboru zostanie złożony. 
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13.MIENIE KOMUNALNE 
 

 

13.1. Mienie komunalne Gminy Prochowice według stanu na 31.12.2022 r. 
 

 
1. GRUNTY W ZASOBIE  GMINY PROCHOWICE: 

 

 
1.1   Nieruchomości pozostające  w zasobie: 
 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Razem 

w ha 

W tym Wartość 

Szacunkowa 

Nieruchomości (zł) Miasto Gmina 

1. 

 
Gruntów ogółem 

               w tym 
536 268 268 7 901 466 

2. Użytków rolnych 244 200 44 866 148 

3. Lasów  28 8 20 132 000 

4. 
Zabudowane 

zurbanizowane 
45 22 23 4 310 063 

4a 
W tym terenów 
mieszkaniowych 

6 4 2 
 

1 659 819 

4b 

Terenów zabudowy 
przemysłowej 
i innej 

12 9 3 896 462 

4c 
Terenów 
niezabudowanych 

7 5 2 953 782 

4d Terenów wypoczynku 20 4 16 800 000 

5. Użytków kopalnych 3 - 3 240 000 

6. Dróg 188 34 154 245 681 

7. Innych /rowów, 28 4 24                            2 107 574                

 

 

 

 
 

1.2. Oddanych w użytkowanie wieczyste osobom prawnym i fizycznym: 
 

Lp. Wyszczególnienie Razem w ha 
W  tym Wartość zł 

Szacunkowa Miasto Gmina 

1 Ogółem 5 4 1 

 

      1 316 859 
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2 
w tym terenów 
przemysł. 2 1 1 479 962 

3 

terenów 
mieszkaniowych 

zabudowanych i  

niezabudowanych 

3 3 - 836  897  

 

 

 

 

1.3. Grunty Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Gminy Prochowice 

 

Lp. Wyszczególnienie Razem w m2 
W  tym Wartość zł 

Szacunkowa Miasto Gmina 

1 Ogółem 357 357  22 017 

 

2 

w tym 

zabudowanych 

zurbanizowanych 

357 357  22 017 

 

 

 

 

1.4. Rozchody gruntów z Zasobu Gminy :               -                            0,9626 ha 

    a)   sprzedaż nieruchomości                                      -                           0,9626 ha 

          w tym:                                                                     

                 -     niezabudowanych  o pow.                     -                           0,0,9626 ha  

 

1.5 Przychody gruntów do zasobu Gminy                   -                        9,6825 ha 

     a) darowizna od Gminy Ścinawa                             -                           9,6632 ha 

     b) darowizna od Prochowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego-   0,0193 ha 
 

2. BUDYNKI 

 

    Gmina Prochowice według stanu na 31 grudnia  2022 r. jest: 
 

a)  wyłącznym właścicielem 33 budynków mieszkalnych z 120 lokalami 

      mieszkalnymi i 7 lokalami użytkowymi   
b)  współwłaścicielem 49  budynków mieszkalnych z 110 lokalami 

      mieszkalnymi i 10 lokalami użytkowymi   
c)  właścicielem 182 pomieszczeń gospodarczych (komórek) 
d)   właścicielem   35 garaży   
 

 

3. WARTOŚĆ    MIENIA   BĘDĄCEGO    W    ZASOBIE   GMINY 

 
Szacunkowa wartość mienia składająca się między innymi z gruntów, budynków, budowli 

oraz mienia będącego w zarządzie, użytkowaniu i użytkowaniu wieczystym na dzień 31.12. 2022 r. 
wynosi 92 955 789 zł  
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z tego: 

-   grunty                                                                               -                9 240 342 zł 
-  budowle i budynki  

    obiekty inżynierii lądowej i wodne                                  -               80 013 656 zł 
-  urządzenia techniczne                                                       -                 1 470 149 zł 
-   środki transportu                                                               -                1 722 515  zł 
-  pozostałe środki trwałe                                                      -                    509 127 zł 
    

Przy określeniu wartości mienia wykorzystano dostępne dane z istniejących dokumentacji 
księgowych. Oszacowanie wartości mienia przez biegłych ogranicza się tylko do przypadków jego 

zbycia. 

 

W  roku 2022 realizowano między innymi takie zadania inwestycyjne jak: 

 

1. Kwiatkowice droga dojazdowa do gruntów rolnych  o wartości 142 000,- zł 
2. Przebudowa drogi gminnej nr 104588D wraz z przebudową skrzyżowania  ulic 

Kochanowskiego i Karola Miarki o wartości 693 035,- zł 
3. Przebudowa nawierzchni Rynku o wartości 920 572,- zł 
4. Rogów Legnicki droga dojazdowa do gruntów rolnych o wartości 593 963 ,- zł 
5. Zwiększanie różnorodności biologicznej na terenie miasta Prochowice o wartości  227 855,- 

zł 
 

 
4. HIPOTEKA  I  INNE OBCIĄŻENIA  
 
      W roku 2022 nie dokonano  obciążeń  hipotecznych na nieruchomościach będących własnością  
Gminy Prochowice. 

 

 
5. ZAGOSPODAROWANIE ZASOBÓW MIENIA KOMUNALNEGO 

 
Z zasobów mienia komunalnego pozostaje: 
      a)    w dzierżawie                        - 190 ha gruntów rolnych  

b) w  trwałym zarządzie           -    3 ha gruntów 

c) w użytkowaniu wieczystym -   5 ha gruntów 

d) w najmie: 

a. 230   lokali mieszkalnych 

b.   17   lokali użytkowych 

c. 218   pomieszczeń gospodarczych w tym 35 garaży  
 

e) 51 ha gruntów rolnych  nie rozdysponowanych. Są to w większości grunty 

        przeznaczone   w planach zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy na cele  

        inne niż rolne ( w szczególności przeznaczone na działalność gospodarczą  i  
        zabudowę mieszkaniową) . 

 

 

 

6. DOCHODY BUDŻETU GMINY Z GOSPODARKI MIENIEM 

    KOMUNALNYM  
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Dochody budżetu gminy z wynajmu, dzierżaw, sprzedaży, użytkowania wieczystego, przekształcenia 
użytkowania wieczystego w prawo własności  w  roku 2022 wynosiły: 
 

-   ogółem                                      -                   856 998,- zł   
w tym:   ze sprzedaży mienia        -                   652 111,- zł    
 

 
7. PLANOWANE DOCHODY W  ROKU 2023  

 
Wysokość dochodów w  roku 2023 z gospodarki mieniem komunalnym  planuje się 

 ogółem na kwotę :                                                                                         -  683 000 zł 
 

 w tym: 

 dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych  na kwotę  -   233  000 zł 
 dochody z przekształcenia prawa użytkowania  wieczystego 

w prawo własności                                                                             -       6 000  zł 
 dochody ze sprzedaży 

       - 4 działek po zabudowę mieszkaniową                                             -   404 000  zł 
            

 dochody z prawa użytkowania wieczystego  ( opłata roczna)             -     40 000   zł   
          

              

13.2. PODZIAŁY  NIERUCHOMOŚCI 

Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice w 2022 roku wydał 22 decyzji zatwierdzających 

podziały nieruchomości na terenie miasta i gminy Prochowice.  

13.3. ZEZWOLENIA NA CZASOWE ZAJĘCIE NIERUCHOMOŚCI 

Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice w 2022 roku wydał 52 zezwolenia na czasowe zajęcia 

nieruchomości związanych z korzystaniem z dróg gminnych w celu zjazdu na posesję,  a także 

lokalizacją przyłączy gazowych, wodociągowych, kanalizacji sanitarnej, elektroenergetycznych linii 

kablowych, oświetlenia drogowego na nieruchomościach będących własnością Gminy Prochowice. 

13.4. NUMERACJA PORZĄDKOWA 

Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice w 2022 roku wydał 53 zawiadomienia                            w 

sprawie nadania numeru porządkowego dla nieruchomości. 
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13.5. DZIERŻAWY 

W 2022 roku rozpatrzono 64 sprawy związane z dzierżawami dotyczącymi  m.in.  

wydzierżawienia nieruchomości, przedłużenia umów dzierżaw, rozwiązania umów dzierżaw, 

wyrażenia zgód na postawienie wiat, garaży, przeprowadzenia kontroli prawidłowości 

zagospodarowania terenu zgodnie z umową dzierżawy. 

13.6. PROWADZENIE SPRAW SĄDOWYCH PRZED SĄDAMI POWSZECHNYMI 

W 2022 roku wydano 7 zezwoleń w sprawie wykreślenia hipotek 

 

W zakresie ochrony środowiska w 2022 roku prowadzone były postępowania                  w 

poniższych zakresach: 

 

 w sprawie wydania decyzji zezwalających na usunięcie drzew przez osoby fizyczne i 
prawne – wydano 16 decyzji; 

 przyjęto 46 zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew lub krzewów przez osoby fizyczne; 

 wprowadzono do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków 2752 deklaracje 
dotyczące źródeł ogrzewania lokali i budynków mieszkalnych 

 udzielono 9 odpowiedzi na wnioski w sprawie udostępnienia informacji publicznej; 

 sporządzono 7 wniosków do Starostwa Powiatowego w Legnicy oraz do 
Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Legnicy                                           
w sprawie wydania decyzji zezwalającej na usunięcie drzew rosnących na 
nieruchomościach gminnych; 

 sporządzono 4 wniosków do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we 
Wrocławiu o uzgodnienie zezwoleń na usunięcie drzew w obrębie pasów drogowych 
dróg publicznych. 

 

 

 

 



 

307 

 

14.BEZPIECZEŃSTWO W GMINIE 
 

 

14.1. Ochrona przeciwpożarowa 

 

 
 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Prochowicach to jedyna jednostka ochrony 

przeciwpożarowej na terenie gminy, działająca również od 1995 roku w zintegrowanych oddziałach 

ratowniczo-gaśniczych w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego i wojewódzkiego 

obwodu operacyjnego Dolnośląskiego Komendanta Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej jako 

uzupełnienie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Legnicy. Jest także jedyną w 

powiecie legnickim jednostką pełniącą dyżury całodobowo.  

          Średnio w roku jednostka odnotowuje 170 wyjazdów do gaszenia pożarów i innych zdarzeń 

losowych, a w sytuacjach zagrożenia powodziowego ponad 200. Przy istniejącej skali  

i różnorodności występujących zagrożeń OSP Prochowice musi mieć zapewniony profesjonalny 

nowoczesny sprzęt ratowniczo-gaśniczy do ratowania ludzi, mienia i dobra nas wszystkich – 

przyrody (lasów i łąk, bogactwa występującej u nas fauny i flory). 

          Z uwagi na położenie geograficzne oraz duże kompleksy leśne, w Gminie Prochowice mogą  

i występują liczne i szczególne zdarzenia losowe zagrażające środowisku naturalnemu w stopniu 

przewyższającym zagrożenie występujące na innych terenach. 

           Największym i najczęściej występującym zagrożeniem jest zagrożenie pożarowe. 

Powierzchnia Gminy wynosi 10.262ha z czego 55% to obszary użytkowania rolniczego i aż 32% to 

lasy i obszary leśne w tym obszary chronionego krajobrazu i przyrody, rezerwat przyrody Brekinia, 

obszar chroniony NATURA 2000. W obszarze działania OSP jest miasto Prochowice i 12 sołectw  

z liczną zabudową mieszkaniową i gospodarczą. Istniejące i powstające obiekty przemysłowe m.in. 

w LSSE Podstrefa Prochowice, Operator Logistyczny Paliw Płynnych - Baza Paliw Płynnych  

w Kawicach oraz przebieg linii kolejowej Legnica-Wrocław i rozwinięta sieć dróg w tym krajowych 

stwarza dodatkowe zagrożenia w tym chemiczne. 

           Inne szczególne zagrożenie dotyczące ponad połowy obszaru gminy to zagrożenie 

powodziowe oraz lokalne „podtopienia”, wynikające z położenia gminy w dorzeczu Odry i Kaczawy 

oraz licznych mniejszych rzek i cieków: Czarna Woda, Cicha Woda, Wierzbiak, Bobrek, Kanał 

Prochowicki. Najtragiczniejsza w skutkach powódź w gminie miała miejsce w 1997r. kiedy wody 

Odry zalały wsie Kwiatkowice, Rogów i części Kawic. Większe lub mniejsze lokalne zalania i 

podtopienia występują właściwie corocznie w różnych porach roku, ostatnio w 2010r. (Odra) i 2011r. 
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(Cicha Woda). Jednostka wzywana jest o pomoc także przy usuwaniu skutków różnego rodzaju 

anomalii pogodowych: gwałtownych burz, wichur, trąb powietrznych jak ta w lipcu 2009r. kiedy 

żywioł połamał setki drzew, zniszczył lub uszkodził dziesiątki dachów. 

W likwidacji wszystkich wyżej wymienionych zagrożeń pierwsze działania podejmuje zawsze 

najbliżej położona jednostka OSP, czyli macierzysta jednostka OSP z Prochowic. 

       Samorząd Gminy ponosi corocznie duże wydatki związane z zapewnieniem bieżącego 

utrzymania jednostki, nie zważając już, że nie wszystkie akcje ratunkowe, w których jednostka bierze 

udział, dotyczą realizacji zadań własnych gminy, uznając nadrzędność misji OSP niesienia pomocy 

w zdarzeniach losowych. Są to wydatki średnio ok. 200.000zł. rocznie (koszty wynagrodzeń 4 

etatowych kierowców - ratowników, wynagrodzenie 35 członków OSP za udział w akcjach, koszty 

paliwa, energii, wody  i inne związane z bieżącym funkcjonowaniem jednostki). 

 

Sprawozdanie z działalności 
Jednostki OSP w Prochowicach za rok 2022 

 

Stan osobowy w roku sprawozdawczym kształtował się następująco: 

Mężczyźni – 42, w tym wieku 18-65 lat - 33, powyżej 65 lat - 1, kobiety – 4 

Stan JOT stanowi 36 strażaków mogących czynnie uczestniczyć w akcjach ratowniczych, którzy 

ukończyli niezbędne szkolenia zakończone egzaminem. 

POSIADANY SPRZĘT:  
-samochód bojowy SCANIA, samochód ratowniczo - gaśniczy typu ciężkiego uterenowiony z 

napędem 4 x 4, z funkcją ograniczania stref skażeń ekologicznych, z pełnym wyposażeniem: 

defibrylator, sprzęt ratownictwa drogowego WEBER, wentylator oddymiających, zestaw ratowniczy 

R-1, agregat prądotwórczy, Podstawowy sprzęt ratownictwa pożarowego (bosaki, tłumice, 

rozdzielacze, łączniki, klucze zasysacze, ściany wodne, węże ssawne, smoki) oraz węże tłoczne. 

- samochód bojowy IVECO z pełnym wyposażeniem: sprzęt ratownictwa drogowego LUKAS, 

zestaw ratowniczy R-1, agregat prądotwórczy, torba ratownicza, nosze płachtowe elastyczne, zestaw 

osłon poduszek, podnośniki HI- Lift First Responder Jack, podręczny sprzęt ratownictwa 

pożarowego, kombinezony do usuwania owadów błonoskrzydłowych. 

- samochód specjalistyczny lekki ratownictwa wodnego Lublin wraz z wyposażeniem: kapoki, maski, 

płetwy, koła ratunkowe, bojki, megafon, wały przeciwpowodziowe, zapory chemiczne, oraz 4 szt. 

kombinezon „suchy” oraz wodery, 3 szt. Agregat prądotwórczy. 
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Jednostka w 2022  odnotowała 213 wyjazdów do akcji ratowniczo-gaśniczych. Na ocenę 

dobrą została oceniona kontrola gotowości bojowej przez funkcjonariuszy PSP.  

Działania podejmowane przez Ochotniczą Straż Pożarną w Prochowicach w 2022 r. miały na 

celu poprawy stanu bezpieczeństwa Gminy a w szczególności realizację następujących zadań: 

- Organizowanie na terenie gminy systemu ratowniczo – gaśniczego; 

- Organizowanie i prowadzenie działań ratowniczo – gaśniczych; 

- Rozpoznawanie zagrożeń pożarowych i innych miejscowych zagrożeń; 

- Współdziałanie z Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Legnicy; 

- Współdziałanie z Zarządem Oddziału Powiatowego Związku OSP RP; 

 

  OSP Prochowice w roku 2022 otrzymała następujące dotacje:  
-10 tysięcy złotych na zakup umundurowania bojowego z  WFOSiGW 

-30 tysięcy złotych na zakup umundurowania bojowego z Fundacji KGHM 

-5 tysięcy złotych na zakup umundurowania i wyposażenia dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 

-6,5 tysiąca z KSRG. 

Na środki własne składają się dochody ze składek członkowskich strażaków, dotacji i 

darowizn, a przeznaczane są na bieżące potrzeby jednostki.  

W ramach działań profilaktycznych organizowane są przez ochotników naszej jednostki pokazy akcji 

ratowniczych dla osób dorosłych i dla dzieci w wieku szkolnym i przedszkolnym.   

 

W 2023 roku opuścił szeregi OSP długoletni Prezes OSP Prochowice Pan Wojciech Teluk, któremu 

serdecznie podziękowano za sumienną służbę na rzecz mieszkańców. Nowym Prezesem OSP 

Prochowice został Pan  Łukasz Lichota. 
 

14.2. Ochrona bezpieczeństwa publicznego 

 
2022 rok to pierwszy rok użytkowania nowego Posterunku Policji w Prochowicach, budynku w 

nowoczesnej technologii budownictwa modułowego 3 D, oddanego do użytkowania 7 grudnia 2021 

r. Szefem 13-osobowej załogi (12 policjantów i 1 pracownik cywilny) jest asp. sztab. Daniel 

KRZECZKOWSKI. Dzięki pełnej obsadzie posterunku Policji wykrywalność zdarzeń o 

charakterze kryminalnym wzrosła. Optymalnym rozwiązaniem na zmniejszanie ilości 
wykroczeń, przestępstw są wdrażane coroczne plany priorytetowe działań prewencyjnych. 
Mieszkańcy Miasta i Gminy Prochowice mają ułatwiony kontakt z pracownikami Posterunku Policji. 
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Widoczna jest poprawa bezpieczeństwa w gminie. 
 

Posterunek Policji w Prochowicach ul. Kościuszki 5 

Posterunek Policji w Prochowicach w ramach prowadzonych czynności służbowych na 

terenie Gminy Prochowice podejmuje działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa 

mieszkańców gminy Prochowice poprzez sprawdzanie miejsc zagrożonych, poprawę 

infrastruktury, jak również realizuje ustawowe zadania wynikające z aktów normatywnych. 

Komenda Miejska Policji w Legnicy 

Telefon : 47 874 68 60, fax : 47 874 68 65, e-mail : daniel.krzeczkowski@legnica.wr.policja.gov.pl 

W dni wolne kontakt z Dyżurnym Komendy Miejskiej Policji w Legnicy tel.47 874 15 20 lub 

poprzez domofon znajdujący się obok drzwi wejściowych. 

Kierownik Posterunku Policji w Prochowicach przyjmuje w sprawie skarg i wniosków w 

każdy poniedziałek w godzinach 10.00-14.00. 

asp. sztab. Daniel KRZECZKOWSKI – Kierownik Posterunku Policji w Prochowicach, 

tel. 47 874 68 61, tel. kom. 797 306 279, 

e-mail: daniel.krzeczkowski@legnica.wr.policja.gov.pl 

asp. sztab. Dariusz SZCZEPANEK – tel. 47 874 68 62, tel. kom. 797 306 281, 

e-mail: dzielnicowy.prochowice1@legnica.wr.policja.gov.pl, 

dzielnicowy miasta Prochowice – ulice : Lwowska, Ciepła, Garbarska, Garncarska, Jaworowska, 

Kolejowa, Krótka, Legnicka, Leśna, Łąkowa, I Maja, Mała, Miarki, Mickiewicza, Okrężna, Piotra i 

Pawła, Pobożnego, Pocztowa, Pożarnicza, Przechodnia, Przysiółek Chwalkowice, Rynek, 

Wolności, Zakątna,Wrocławska do nr 54, Zamkowa,, Skwer Jana Pawła,Spacerowa. 

asp. Konrad KWIATEK – tel. 47 874 68 63, tel. kom. 797 306 282, 

e-mail: dzielnicowy.prochowice2@legnica.wr.policja.gov.pl, 

dzielnicowy miasta Prochowice – ulice : Akacjowa, Kresowa, Wojska Polskiego, Jagielońska, 

Klonowa, Kochanowskiego, Kościuszki, Krakowska, Reymonta, Mieszka I, Sybiraków, Młyńska, 

Ogrodowa, Piastów, Plac Kopernika, Powstańców Śląskich, Powstańców Warszawy, Powstańców 

Wielkopolskich, Powstańców Styczniowych, Niepodległości, Rymszy, Słowackiego, Śląska , 

Średnia, Sienkiewicza, Warszawska, Wesoła, Wrocławska od nr 55 do 95, Rogowska, Polna, 

Magnoliowa, Przemysłowa, Rumiankowa, Sosnowa,Słoneczna, Kasztanowa. 
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mł. asp. Arkadiusz WACHOBOW – tel. 47 874 68 63, tel. kom. 797 306 283, 

e-mail: dzielnicowy.prochowice3@legnica.wr.policja.gov.pl, 

dzielnicowy gminy Prochowice – miejscowości: Cichobórz, Dąbie, Golanka Dolna, Kawice, 

Motyczyn, Szczedrzykowice. 

mł. asp. Tomasz KOPCISZ – tel. 47 874 68 63, tel. kom. 797 306 284, 

e-mail : dzielnicowy.prochowice4@legnica.wr.policja.gov.pl, 

dzielnicowy gminy Prochowice – miejscowości: Lisowice, Mierzowice, Gromadzyń, Kwiatkowice, 

Rogów Legnicki. 

asp. Paweł KLECHA – tel. 47 874 68 67, tel. kom. 797 306 285, 

e-mail: dzielnicowy.ruja1@legnica.wr.policja.gov.pl, 

dzielnicowy gminy Ruja. 

UWAGA: telefony komórkowe odbierane są tylko w trakcie pełnienia służby. 

O każdej porze dnia i nocy można powiadomić dyżurnego o popełnionym przestępstwie- 

wykręcając numer telefonu: 997 lub 112. 
 

Przydatne Informacje 

Karta praw ofiary 

Ofiara ma prawo do swobodnego dostępu do wymiaru sprawiedliwości. Ofiara ma prawo do 

rzetelnej, zrozumiałej dla niej i wyczerpującej informacji o przysługujących jej prawach w procesie 

karnym. W postępowaniu przygotowawczym ofiara posiada status strony procesowej. 

Ofiara w sprawach o przestępstwa ścigane z oskarżenia publicznego może działać jako strona w 

charakterze oskarżyciela posiłkowego. 

W razie odmowy przez prokuratora wystąpienia z aktem oskarżenia do sądu i wyczerpania przez 

ofiarę całej drogi odwoławczej, ofiara może w terminie miesiąca wnieść swój akt oskarżenia do 

sądu, uzyskując jako oskarżyciel prywatny status strony procesowej w postępowaniu sądowym. 

W tzw. sprawach prywatno – skargowych (są to czyny skierowane przeciwko czci i nietykalności 

cielesnej) ofiara korzysta z takich samych uprawnień jak prokurator. Musi jednak uczestniczyć              

w postępowaniu ugodowym prowadzonym przez sędziego wymiaru sprawiedliwości. Wybór należy 

do niej. 
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Ofiara ma prawo do wystąpienia z powództwem cywilnym w celu dochodzenia w postępowaniu 

karnym roszczeń majątkowych wynikających bezpośrednio z popełnienia przestępstwa 

Ofiara ma prawo do mediacji i porozumienia się ze sprawcą w kwestii naprawienia szkody lub 

innego zadośćuczynienia. 

Ofiara ma prawo do domagania się i uzyskania naprawienia szkody przez sprawcę. 

Przemoc domowa to przestępstwo! 
Art. 207 Kodeksu Karnego: 
“Kto znęca się fizycznie lub psychicznie nad osobą najbliższą lub inną osobą pozostającą w stałym 

lub przemijającym stosunku zależności podlega karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 

5.” 

Jest to przestępstwo ścigane z urzędu – Policja ma obowiązek zawsze interweniować, a w 

przypadku stwierdzenia przemocy domowej założyć Niebieską Kartę. Składa się ona z dwóch 

części: notatki urzędowej dotyczącej przemocy w rodzinie oraz informacji dla ofiary tej przemocy. 

Jeśli Ty lub ktoś z Twoich bliskich stał się ofiarą przemocy ze strony członka rodziny, jeśli Twój 

partner/partnerka, dziecko lub inna osoba krzywdzi Ciebie bądź Twoich bliskich – POWIADOM 
POLICJĘ, PRAWO STOI PO TWOJEJ STRONIE 

GDZIE SZUKAĆ POMOCY I WSPARCIA? 

PUNKT KONSULTACYJNY 

dla OFIAR PRZEMOCY w RODZINIE 

Legnica, ul. Witelona 8 

tel. 72-33-100 

PUNKT KONSULTACYJNY 

dla OSÓB POTRZEBUJĄCYCH POMOCY 

Legnica, ul. Bracka 16 

tel. 854-75-15 

OSRODEK INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

Legnica, ul. Złotoryjska 89 

tel. 722-18-18 
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PLANY DZIAŁAŃ PRIORYTETOWYCH POLICJI NA POSTERUNKIU  

W PROCHOWICACH NA 2023 ROK 

Rejon służbowy XXIX- starszy dzielnicowy asp.sztab. Dariusz Szczepanek telefon 797-306-

281  

Zgodnie z Planem Działania Priorytetowego w okresie od 01 stycznia 2023r do 30 czerwca 2023r, 

celem dzielnicowego jest rozwiązanie problemu grupujących się osób na terenie Bulwaru w 

Prochowicach przy ul. Garbarskiej oraz Parku Miejskiego, które w godzinach wieczornych 

zakłócają spokój i porządek publiczny mieszkańców, popełniają wybryki chuligańskie takie jak 

niszczenie mienia publicznego, zaśmiecanie oraz spożywanie alkoholu w miejscu publicznym. 

 

Rejon służbowy XXX- dzielnicowy asp. Konrad Kwiatek telefon 797-306-282 

Zgodnie z Planem Działania Priorytetowego w okresie od 01 stycznia 2023r do 30 czerwca 2023r, 

celem dzielnicowego jest rozwiązanie problemu grupujących się osób na terenie placów zabaw na 

osiedlu XXX-lecia w Prochowicach przy ulicach Wojska Polskiego a Rogowska, Śląskiej i 

Powstańców Wielkopolskich, które w godzinach wieczornych zakłócają spokój i porządek 

publiczny mieszkańców, popełniają wybryki chuligańskie takie jak niszczenie mienia publicznego, 

zaśmiecanie oraz spożywanie alkoholu w miejscu publicznym. 

 

Rejon służbowy XXXI- dzielnicowy mł.asp. Tomasz Kopcisz telefon 797-306-284 

Zgodnie z Planem Działania Priorytetowego w okresie od 01 stycznia 2023r do 30 czerwca 2023r, 

celem dzielnicowego jest rozwiązanie problemu grupujących się osób na terenie placu zabaw w 

Lisowicach 90 przy Świetlicy Wiejskiej i sklepu spożywczego ABC, które w godzinach 

popołudniowych i wieczornych zakłócają spokój i porządek publiczny mieszkańców, popełniają 

wybryki chuligańskie takie jak niszczenie mienia publicznego, zaśmiecanie oraz spożywanie 

alkoholu w miejscu publicznym. 
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Rejon służbowy XXXII- dzielnicowy mł.asp. Arkadiusz Wachobow telefon 797-306-283 

Zgodnie z Planem Działania Priorytetowego w okresie od 01 stycznia 2023r do 30 czerwca 2023r, 

celem dzielnicowego jest rozwiązanie problemu grupujących się przy sklepie ogólnospożywczym 

w miejscowości Szczedrzykowice, które w godzinach popołudniowych i wieczornych zakłócają 

spokój i porządek publiczny mieszkańców, popełniają wybryki chuligańskie takie jak niszczenie 

mienia publicznego, zaśmiecanie oraz spożywanie alkoholu w miejscu publicznym. 

Plany zostały podane mieszkańcom do publicznej wiadomości na tablicach ogłoszeń oraz w 

Wieściach z ratusza. 

 

 Posterunek Policji w Prochowicach w ramach prowadzonych czynności służbowych na 

terenie Gminy Prochowice podejmuje działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa 

mieszkańców gminy Prochowice poprzez sprawdzanie miejsc zagrożonych, poprawę infrastruktury, 

jak również realizuje ustawowe zadania wynikające z aktów normatywnych. 

 Jednym z podstawowych obszarów działalności Policji jest profilaktyka społeczna oraz 

prewencja kryminalna. Co roku wyznaczane są miejsca, gdzie dzielnicowi gminy realizują 

zaplanowane działania. W tych miejscach są realizowane zadania pod kątem zapobiegania 

spożywania alkoholu w miejscach publicznych, zaśmiecania miejsca dostępnego dla publiczności, 

dewastacji mienia oraz przestępczości narkotykowej. 

Dla miasta Prochowice w 2022 r. wyznaczono następujące miejsca: 

1) Teren Szkoły Podstawowej nr 1 w Prochowicach przy ul Młyńskiej 3 

2) Teren Parku Miejskiego w Prochowicach przy ul. Zamkowej a Kochanowskiego 

W powyższych miejscach są realizowane zadania pod kątem zapobiegania spożywania 

alkoholu w miejscach publicznych, zaśmiecania miejsca dostępnego dla publiczności, 

dewastacji mienia, nieprawidłowego parkowania w miejscu niedozwolonym. 

 

Dla gminy Prochowice w 2022 r. wyznaczono następujące miejsca: 

1) teren w rejonie  Skateparku w miejscowości Lisowice 

2) teren przy bocznicy kolejowej w miejscowości Kawice. Problem dotyczy kradzieży mienia paliwa 

ze składu kolejowego. 

3) droga krajowa numer 94 (Legnica - Prochowice, Prochowice kierunek Wrocław do granic powiatu). 

Obserwowany problem nieprzestrzegania i niestosowania się do przepisów prawa ruchu drogowego. 

Poruszanie się pojazdów z nadmierną prędkością, niestosowanie się do znaków pionowych i 
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poziomych na jezdni. Ruch pieszych od świtu do zmierzchu oraz od zmierzchu do świtu. Przejście 

pieszych w miejscach do tego niedozwolonym. 

 

Dla zapewnienia lepszego bezpieczeństwa na terenie miasta wprowadzono monitoring 

wizyjny. Obecnie na naszym terenie mamy 32 kamery i zamierzamy dalsza rozbudowę 

monitoringu miejskiego. 
 

Ponadto w 2022 roku przekazała Gmina Prochowice kwotę 60 tys. zł, a w 2023 roku kwotę 

65 000 zł na zakup samochodów na potrzeb Policji, których uroczyste przekazanie nastąpiło 11 maja 

2023 r.  przy Posterunku Policji w Prochowicach. W uroczystości wziął udział Komendant Policji - 

Kamil Piasecki, Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice - Alicja Sielicka, Przewodnicząca Rady 

Miasta i Gminy Prochowice – Maria Maćkowiak oraz lojalni samorządowcy. Zakupione pojazdy 

będą służyć poprawie bezpieczeństwa mieszkańców naszej gminy, ale i powiatu. 

 

 

14.3. Zarządzanie kryzysowe na poziomie gminy 
 

Organem właściwym w sprawach zarządzania kryzysowego na terenie gminy jest burmistrz. Do 

zadań burmistrza w sprawach zarządzania kryzysowego należy kierowanie działaniami związanymi 

z monitorowaniem, planowaniem, reagowaniem i usuwaniem skutków zagrożeń oraz realizacja 

zadań z zakresu planowania cywilnego. Burmistrz na terenie gminy jest również organem 

właściwym do zarządzania, organizowania i prowadzenia szkoleń, ćwiczeń i treningów z zakresu 

reagowania na potencjalne zagrożenia oraz wykonywania przedsięwzięć wynikających z planu 

operacyjnego funkcjonowania gminy. Wśród kompetencji burmistrza można również wyróżnić 

przeciwdziałanie skutkom zdarzeń o charakterze terrorystycznym oraz zadania z zakresu ochrony 

infrastruktury krytycznej. Organem pomocniczym burmistrza w zarządzaniu kryzysowym jest 

Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego. Został on powołany przez burmistrza i wykonuje na 

obszarze gminy zadania związane z oceną występujących i potencjalnych zagrożeń mających 

wpływ na bezpieczeństwo publiczne, prognozowanie tych zagrożeń oraz przygotowanie propozycji 

działań. Zespół przekazuje także do wiadomości publicznej informacje związane z zagrożeniami. W 

skład gminnego zespołu, którego pracami kieruje burmistrz wchodzą osoby powołane spośród osób 

zatrudnionych w urzędzie gminy i gminnych jednostkach organizacyjnych. W razie potrzeby do 

pracy w zespole mogą być również zapraszane inne osoby. Na mocy ustawy burmistrz, na obszarze 

gminy zapewnia realizację takich zadań, jak: 
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 współdziałanie z centrami zarządzania kryzysowego organów administracji publicznej; 

 nadzór nad funkcjonowaniem systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego 
ostrzegania ludności; 

 współpraca z podmiotami realizującymi monitoring środowiska; 

 współdziałanie z podmiotami prowadzącymi akcje ratownicze, poszukiwawcze i 
humanitarne; 

 stały dyżur na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa. 

 

Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego działa w oparciu o „Plan Zarządzania Kryzysowego 

Miasta i Gminy Prochowice” sporządzony zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 kwietnia 2007r. o 

zarządzaniu kryzysowym oraz z wytycznymi Wojewody dolnośląskiego do działalności w zakresie 

pozamilitarnych przygotowań obronnych w województwie dolnośląskim. 

W planie opracowano systemowe, skoordynowane i efektywne reagowanie gminy na zdarzenia 

kryzysowe oraz określono potencjalne rodzaje zagrożeń, które mogą wystąpić na obszarze Gminy 

Prochowice. 

Działania Sztabu Kryzysowego w 2022 r.: 

Miejsko-Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice 

zwoływany jest na posiedzenia na potrzeby możliwości wystąpienia zagrożeń na terenie gminy. W 

roku 2022 nie zwoływano sztabu. 

Dodatkowo Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego Gminy Prochowice brało udział w 

treningach organizowanych przez Wojewodę Dolnośląskiego w zakresie: systemu wczesnego 

ostrzegania i alarmowania, powszechnego ostrzegania o uderzeniach z powietrza, stałego dyżuru, 

treningu przeprowadzonego za pomocą sieci łączności radiowej szczebla powiat-gminy.  

Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie. 

W ramach pomocy Obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa, Wojewoda Dolnośląski decyzją nr 58/2022/ BZ z dnia 17.03.2022 r oraz decyzją nr 
86/2022/BZ z dnia 18.03.2022 r ustanowił dwa miejsca instytucjonalnego zakwaterowania: 
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- sala przy Stadionie Sportowym w Prochowicach, 20 osób, 

- sala w budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Prochowicach, 24 osoby. 

Rozpoczęcie zakwaterowania: 15 marzec 2022 r. 

Działania podejmowane w ramach pomocy: 

- organizacja zakwaterowania, 

- organizacja całodziennego wyżywienia zbiorowego, 

- zapewnienie środków czystości i higieny osobistej, 

- opieka medyczna, 

- zarejestrowanie przyjazdu obywateli Ukrainy i nadanie numerów Pesel w Urzędzie w 
Prochowicach, 

- zarejestrowanie profili zaufanych, 

- zapewnienie możliwości realizacji obowiązku szkolnego w podległych gminie placówkach 
oświatowych oraz możliwość bezpłatnej opieki przedszkolnej dla młodszych dzieci, 

- zarejestrowanie wniosków o świadczenia wychowawcze 500 + dla obywateli Ukrainy w formie 
elektronicznej oraz w ramach wizyty w ZUS Legnica, 

- organizacja wizyty przedstawiciela Banku Pocztowego celem otwarcia kont bankowych oraz 

wizyty z obywatelami Ukrainy w lokalnych oddziałach bankowych, 

- podanie danych kontaktowych do Powiatowego Urzędu Pracy w Legnicy, do pracownika 
zajmującego się obsługą obywateli Ukrainy. 

- organizacja wspólnych imprez kulturalno-rozrywkowych. 

Od 5 maja 2022 r. 9 osób z obiektu Stadionu Miejskiego zostało przekwaterowanych do obiektu 
Remizy Ochotniczej Straży Pożarnej. Pozostałe 11 osób wyjechało z Polski (6 osób do Niemiec do 
Wartburga, 5 na Ukrainę).  

Od sierpnia 2022 r. w sali Remizy Ochotniczej Straży Pożarnej pozostało 13 obywateli Ukrainy. 
Całkowite utrzymanie Uchodźców z Ukrainy finansowane jest z budżetu państwa, ze środków 
Funduszu Pomocy.  

 



 

318 

 

Sprawozdanie z realizacji wydatków z Funduszu Pomocy za okres od 24.02.2022 do dnia 
31.12.2022 r.: 

- zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego – 165 929,29 zł. (pomoc 

instytucjonalna), 

- wypłata świadczeń pieniężnych dla osób zapewniających zakwaterowanie i wyżywienie – 565 

304,00 zł. (pomoc prywatna). Zarejestrowaliśmy 97 wniosków o świadczenie zwrotu za 
zakwaterowanie i wyżywienie 410 obywateli Ukrainy (art. 13 ustawy o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, Dz.U. z 2022 poz. 583, z 
późn. zm.). Od 20 marca 2023 r. obywatele Ukrainy zmienili grupowe miejsce zamieszkania na 

lokale prywatne w Gminie Prochowice oraz rozpoczęli pracę zawodową. 

 

 

Realizacja środków z Funduszu obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa na 2022 r. 
 

W związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy w Banku Gospodarstwa Krajowego 

utworzony został Funduszu Pomocy w celu finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na 
rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na 
terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza 
nim. Jednostki samorządu terytorialnego zobowiązane są do gromadzenia środków z Funduszu na 
wydzielonym rachunku dochodów i przeznaczania tych środków na wydatki w ramach planu 

finansowego tego rachunku. W związku z powyższym Gmina Prochowice posiada wyodrębniony 
rachunek bankowy, który służy gromadzeniu środków z Funduszu Pomocy. Zgodnie z art. 14 ust. 14 
i 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice opracował plan 
finansowy dla posiadanego rachunku środków z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy oraz 
dysponuje tymi środkami. 
 

 
Tabela  Realizacja planu dochodów dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy w ramach pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa:     

Plan dochodów: 

dział rozdział paragraf / pozycja treść 

Plan na 
31.12.2022 r. 

[zł] 
Wykonanie na 
31.12.2022 [zł] 

Wykonanie 
planu w % 

750 75095 

2100 - środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

nadanie numeru PESEL dla uchodźców  4 425,98 4 425,98 100,00% 

853 85395 świadczenie 300,00 zł i obsługa zadania 84 900,00 51 663,35 60,85% 

852 85295 zapewnienie posiłku dla dzieci i 
młodzieży 

7 834,00 7 208,00 92,01% 

855 85595 realizacja świadczenia rodzinnego 17 121,56 16 242,56 94,87% 

853 85395 bezpłatna pomoc psychologiczna 6 240,00 6 240,00 100,00% 
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754 75495 środki finansowe na realizację zadań                    
w zakresie: zakwaterowania, zapewnienia 
całodziennego wyżywienia zbiorowego, 
zapewnienia środków czystości i higieny 
osobistej oraz wypłaty świadczeń 
pieniężnych  

735 513,29 731 233,29 99,42% 

758 75814 środki na dodatkowe zadania oświatowe               
w ramach pomocy dzieciom ukraińskim 257 356,00 253 800,01 98,62% 

RAZEM 1 113 390,83 1 070 813,19 96,18% 

Plan wydatków:      

dział rozdział paragraf treść 

Plan na 
31.12.2022 r. 

[zł] 
Wykonanie na 
31.12.2022 [zł] 

Wykonanie 
planu w % 

750 

75095 
4740 - wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

nadanie numeru PESEL dla uchodźców 

3 625,43 3 625,43 100,00% 

 

 

4850 - składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

741,21 741,21 100,00% 

       

   4350 - zakup towarów                                (w 
szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

 59,34 59,34 100,00% 

853 85395 3290 - świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

świadczenie 300,00 zł  83 400,00 50 700,00 60,79% 

  4740 - wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

świadczenie 300,00 zł (obsługa zadania) 1 253,00 805,00 64,25% 

   4850 - składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

  247,00 158,35 64,11% 

853 85395 4370 - zakup usług związanych                   z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

bezpłatna pomoc psychologiczna 6 240,00 6 240,00 100,00% 

852 85295 3290 - świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

zapewnienie posiłku dla dzieci                     i 
młodzieży 

7 834,00 7 208,00 92,01% 

855 85595 3290 - świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

realizacja świadczenia rodzinnego 17 121,56 16 242,56 94,87% 

801 80101 Szkoły podstawowe     

  4740 - wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

środki na dodatkowe zadania oświatowe  
w ramach pomocy dzieciom ukraińskim 

580,00 580,00 100,00% 

   4350 - zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

14 783,79 14 783,79 100,00% 

  4850 - składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

26 416,15 26 416,15 100,00% 

  4860 - pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 

360,00 360,00 100,00% 

  4750 - wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

98 188,33 98 188,33 100,00% 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

   

  4350 - zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

1 719,80 1 719,80 100,00% 

  4850 - składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

7 889,02 7 889,02 100,00% 

  4750 - wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

24 050,26 24 050,26 100,00% 
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 80104 Przedszkola    

   4860 - pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 

3 868,79 3 868,79 100,00% 

  4740 - wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

11 500,00 11 500,00 100,00% 

  4850 - składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

11 170,23 11 170,23 100,00% 

  4350 - zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

8 692,07 8 692,07 100,00% 

  4750 - wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

25 968,18 25 968,18 100,00% 

 80107 Świetlice szkolne    

  4850 - składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

2 021,72 2 021,72 100,00% 

  4750 - wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

9 500,00 9 500,00 100,00% 

 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli     

  4350 - zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

1 305,00 1 305,00 100,00% 

  4860 - pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 

696,00 696,00 100,00% 

801 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci              i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

środki na dodatkowe zadania oświatowe  w ramach pomocy dzieciom 
ukraińskim 

 

  4860 - pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 

 500,00 500,00 100,00% 

  4750 - wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

 339,16 339,16 100,00% 

801 80113 4370 - zakup usług związanych                   z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

środki na dodatkowe zadania oświatowe               
w ramach pomocy dzieciom ukraińskim        
- dowożenie uczniów 

7 807,50 4 251,51 54,45% 

754 75495 3280 - świadczenia związane z udzielaniem 
pomocy obywatelom Ukrainy 

wypłaty świadczeń pieniężnych na 
podstawie art. 13 ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa 

565 200,00 560 920,00 99,24% 

  4740 - wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

3 667,08 3 667,08 100,00% 

  4850 - składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

716,92 716,92 100,00% 

      

  4350 - zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

109 734,75 109 734,75 100,00% 

  4370 - zakup usług związanych                   z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

środki finansowe na realizację zadań                
w zakresie: zakwaterowania, zapewnienia 
całodziennego wyżywienia zbiorowego, 
zapewnienia środków czystości i higieny 
osobistej 

56 194,54 56 194,54 100,00% 

RAZEM 1 113 390,83 1 070 813,19 96,18% 
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15.ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 

Miejscowym aktem prawnym określającym współpracę Miasta i Gminy Prochowice z 

organizacjami pozarządowymi jest „Program współpracy Miasta i Gminy Prochowice z 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2022 rok”, który został przyjęty uchwałą Nr XLVI/228/2021 Rady Miasta i Gminy 

Prochowice z dnia 24 listopada 2021 r. roku, która określa w perspektywie rocznej cele, 
zasady oraz formy współpracy Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami pozarządowymi. 
Celem uchwalonego programu jest budowanie partnerstwa pomiędzy gminą, a 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w kierunku lepszego 

rozpoznawania i zaspokajania potrzeb mieszkańców gminy oraz zwiększanie aktywności 
obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów lokalnych. Program stanowi propozycje dla 

wszystkich organizacji i podmiotów wyrażających wolę i gotowość współpracy w działalności 
na rzecz naszej gminy i jej mieszkańców. Podstawowymi korzyściami ze współpracy winno 

być umacnianie poczucia odpowiedzialności za siebie i swoje otoczenie, budowanie 

społeczeństwa obywatelskiego oraz wprowadzenie nowatorskich i bardziej efektywnych 

działań, dzięki lepszemu rozpoznaniu występujących potrzeb.  

REJESTR ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH MIASTO I GMINA PROCHOWICE 

Ewidencja stowarzyszeń kultury fizycznej prowadzona przez Starostę Legnickiego 

 

UKS „Prakseol” 

Szkoła Podstawowa nr 1 

Ul. Młyńska 3 

59-230 Prochowice 

UKS „Spartakus” 

Szkoła Podstawowa nr 2 

Ul.T. Kościuszki 2  
59-230 Prochowice 

UKS „Strzelec” 

Szkoła Podstawowa nr 1  
Ul. Młyńska 3  
59-230 Prochowice 

Ludowy Zespół Sportowy  
„Krokus” Kwiatkowice 

Kwiatkowice 28/3  

59-230 Prochowice 

Ludowy Zespół Sportowy 

„Polonia” Lisowice 

Lisowice 55 

59-230 Prochowice 

UKS „Tora” w Prochowicach 

Szkoła Podstawowa nr 1 

Ul. Młyńska 3  
59-230 Prochowice 
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Klub Sportowy Ludowy Zespół  
Sportowy „Dąb” w Dąbiu 

Dąbie 1 B  
59-230 Prochowice 

Klub Sportowy  

„Korona” Kawice 

Kawice 20 

59-230 Prochowice 

Ludowy Klub Sportowy 

„ORKAN” Szczedrzykowice 

Szczedrzykowice 18 

59-230 Prochowice 

„ULKS MATADOR”  

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Tadeusza 

Kościuszki 
ul. Tadeusza Kościuszki 2 

59-230 Prochowice 

Prochowicki Klub Motocrossowy 
Lisowice 105 AA 

59-230 Prochowice  

 

 

Wykaz fundacji KRS mających siedzibę na terenie powiatu legnickiego 

 

Nr KRS Nazwa Adres 
Data wpisu do 

KRS 

0000367373 
Fundacja Wspierania 

Biznesu TAURUS 

Szczedrzykowice 7 

59-230 Prochowice 
08.10.2010 

0000257215  

 

Fundacja „Partnerstwo 
Doliny Odry”  

 

Plac Kopernika 6, 

59-230 Prochowice  

 

17.05.2006 

22.05.2013  

 

0000487271 

 

Fundacja AMICORUM  

 

Lisowice 150F 

59-230 Prochowice  

27.11.2013  

 

0000523985  

 

Fundacja Geosilesia  

 

Ul. Plac Kopernika 6 

59-230 Prochowice  
19.09.2014 
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Wykaz Ochotniczych Straży Pożarnych zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze Sądowym 
działających na terenie powiatu legnickiego 

 

Nr KRS Nazwa Adres 
Data wpisu do 

KRS 

0000269809 
Ochotnicza Straż Pożarna 

w Prochowicach 

Ul. Wrocławska 65  
59-230 Prochowice 

04.01.2007 

 

Wykaz stowarzyszeń zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze Sądowym działających na 
terenie powiatu legnickiego 

 

Nr KRS Nazwa Adres 
Data wpisu do 

KRS 

0000070139 

Stowarzyszenie Inicjatyw 

Społecznych  
„Nasza Gmina” w 
Prochowicach 

Ul. Warszawska 1 B  

59-230 Prochowice 
22.01.2002 

0000084689 
Klub Sportowy  

PROCHOWICZANKA 

Ul. Wojska Polskiego 21,  

59-230 Prochowice 
29.01.2002 

0000201658 

Polskie Towarzystwo  

Turystyczno-Krajoznawcze 

Oddział Ziemi Prochowickiej 

Ul. Legnicka 5  

59-230 Prochowice 
20.04.2004 

0000384105 Stowarzyszenie BODEGA 
Ul Pocztowa 2 

59-230 Prochowice 
21.04.2011 

0000404777 

Stowarzyszenie na Rzecz 

Osób 

Potrzebujących Promyk 

Golanka Dolna 6 

59-230 Prochowice 
13.12.2011 

0000480595 

Stowarzyszenie 

„BLIŻEJ SIEBIE BLIŻEJ 
ŚWIATA” 

Ul. Reymonta 1  

59-230 Prochowice 
09.10.2013 
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Wykaz stowarzyszeń zwykłych mających siedzibę w powiecie legnickim 

 

Stowarzyszenie zwykłe  
STOP KURNIKOWI KAWICE 2012 

Kawice 9  

59-230 Prochowice 

 

15.1. PROGRAM WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ 

PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO W 

ROKU 2022 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi w roku 2022 przebiegała według uchwalonego 
programu. Głównymi obszarami pracy organizacji pozarządowych na terenie Gminy Prochowice 
były objęte zadania publiczne w sferze: 

- kultura fizyczna i sport 

- ochrona zdrowia 

- wypoczynek i krajoznawstwo mieszkańców gminy 

- nauka, edukacja, oświata i wychowanie 

- działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnej 

- działalność na rzecz osób niepełnosprawnych. 

 

Dotacje celowe zrealizowane przez podmioty nie należące do sektora finansów publicznych 

Lp. Wyszczególnienie Wartość zadania 

1 Realizacja programu 

„Upowszechnianie turystyki w Gminie 
Prochowice”: - „ Wędrujemy” 1 000,00 zł  

- „ Belferski Rajd ” 3 000,00 zł 

- „ Konkurs Piosenki Turystycznej” 600,00 zł  

- „ Rodzinne Mikołajki” 400,00 zł 

5.000,00 zł 
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2 Realizacja programu 

„Wypoczynek letni dzieci ”pn. „Blisko domu też 
jest fajnie” 

4.000,00 zł 

3 Realizacja programu 

„Posiłek dla potrzebujących” w 2022 r. 

56.000,00 zł 

4 Realizacja zadania „Dofinansowanie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych na terenie miasta 

i gminy Prochowice pn. „Czas na sport i zdrowie” 

4.000,00 zł 

 
Razem 69.000,00 zł 

 

 

 

 

ROZDZIAŁ III 
 

 

INFORMACJA Z WYKONANIA UCHWAŁ RADY MIASTA  
I GMINY PROCHOWICE ZA 2022 ROK 
 
 

W okresie objętym informacją, Rada Miasta i Gminy Prochowice obradowała na   18  sesjach, w tym    7 
zwołanych  na  wniosek  Burmistrza .   
 

Pierwsza  sesja  odbyła się   12.01.2022 r.  zwołana na wniosek  Burmistrza  ( art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na której  Rada podjęła uchwały w sprawie   
zmian w budżecie miasta i gminy  Prochowice na 2022 r. oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy  Prochowice  na lata 2022-2035. 
 

Druga  sesja  odbyła  się  26.01.2022 r.  na której  Rada  przyjęła informacje nt: 
- działalności Rady Miasta i Gminy Prochowice za rok 2021. 
- pracy stałych Komisji Rady Miasta i Gminy Prochowice za rok 2021. 
- realizacji  Programu „Czyste Powietrze „  
Radni  podjęli również  siedem  uchwał, przyjęto informację  nt. działalności   Przewodniczącej  Rady i 
Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 
 

Trzecia   sesja  odbyła  się  16.02.2022 r.  zwołana na wniosek  Burmistrza  Burmistrza  ( art. 20 ust. 
3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na której  Rada podjęła uchwały w sprawie   
zmian w budżecie miasta i gminy  Prochowice oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  
Prochowice  na lata 2022-2035. 

 

 

Czwarta  sesja  odbyła się  23.02.2022r.   na której  Rada  przyjęła informacje nt: Działań  Gminy na 

rzecz niepełnosprawnych dzieci , osób i ich rodzin. 
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Radni  podjęli również  osiem  uchwał, przyjęto informację  nt. działalności   Przewodniczącej  Rady i 
Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 
 

Piąta  sesja  odbyła się 30.03.2022 r. na której Rada przyjęła  informacje nt. realizacji  funduszu sołeckiego 
,celowość wydatkowania ora założenia na rok  2022.,  stanu dróg i planownanych  remontach .  
Przyjęto  sprawozdania z zakresu  wsparcia rodziny  i  pieczy  zastępczej  oraz  sprawozdanie z realizacji 

Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu  
Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2021 . 
Radni  podjęli również  osiem  uchwał, przyjęto informację  nt. działalności   Przewodniczącej  Rady i 
Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 
 

Szósta  sesja  odbyła się  27.04.2022 na której Rada   przyjęła  sprawozdanie : 

-   z kontroli dotyczęcej gospodarki odpadami w gminie i ocena zagadnienia przez komisję oraz  

 - z pracy Komisji Rewizyjnej w I kwartale 2022 r. 

- z realizacji „Programu współpracy Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami  pozarządowymi i  

podmiotami  prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2021 „ 

Radni  podjęli również  trzy  uchwały, przyjęto informację  nt. działalności   Przewodniczącej  Rady i 
Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 
 

Siódma sesja  odbyła się  18 .05.2022 r. zwołana na wniosek  Burmistrza  ( art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym na której  Rada podjęła uchwały w sprawie   
zmian w budżecie miasta i gminy  Prochowice na 2022 r. oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy  Prochowice  na lata 2022-2035. 
 

Osma sesja odbyła się 25.05.2022 r. na której  Rada  przyjęła : 

- Raport  o stanie Gminy za rok 2021, 

- Sprawozdanie z oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2021 , 
 

  Radni  podjęli również   cztery  uchwały , przyjęto informację  nt. działalności   Przewodniczącej  Rady 
i Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 
 

Dziewiąta  sesja  odbyła się 01.06.2022 r. zwołana na wniosek  Burmistrza  Burmistrza  ( art. 20 ust. 3 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na której  Rada podjęła uchwałę w sprawie   
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Prochowice  na lata 2022-2035. 

 

Dziesiąta  sesja  odbyła się 23.06.2022 r.na której  Rada   po uprzednim przeprowadzeniu debaty nad 
Raportem o stanie MiG Prochowice podjęła uchwałę w sprawie  udzielenia  Burmistrzowi MIG 
Prochowice  wotum zaufania . Następnie  po uprzednim zapoznaniu się z opiniami Regionalnej Izby 

Obrachunkowej , Opinii Komisji Rewizyjnej i stałych Komisji Rady MIG Prochowice  przyjęła sprawozdanie 
z wykonania budżetu MiG Prochowice za 2021 r. oraz udzieliła   absolutorium Burmistrzowi, 
Radni  podjęli również  cztery  uchwały , przyjęli  informację  nt. działalności   Przewodniczącej  Rady   
i  Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 
 

Jedenasta  sesja  odbyła się 01.07.2022 r.  zwołana na wniosek  Burmistrza  ( art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ) na której  Rada podjęła uchwałę  w sprawie  ustalenia stawki  

opłaty za pojemnik przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie  nieruchomości  .  
  

Dwunasta  sesja odbyła się   31.08.2022 r.  na której Rada przyjęła : 
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- informację  z działalności M-G Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – I półrocze br.               – 

informacje  z realizacji uchwał  Rady Miasta i Gminy Prochowice oraz wniosków  komisji  za  I półrocze br.                 
-wnioski  z analizy zadłużeń  Gminy   i  wobec Miasta i Gminy Prochowice- kwoty, czasokres zadłużenia, 
skala  zjawiska, działania  w  celu  egzekucji  długów.                                                                                                     -
wyniki  kontroli  z wydatków  szkół  w  odniesieniu do subwencji oświatowej. Koszty stałe szkół i zatrudnienie.  
Radni  podjęli również   cztery   uchwały , przyjęli  informację  nt. działalności   Przewodniczącej  Rady   
i  Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 
Trzynasta  sesja  odbyła się  14.09.2022 r. zwołana na wniosek  Burmistrza  ( art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ) na której  Rada podjęła uchwały   w sprawie   zmian  w 

budżecie  miasta i gminy Prochowice  na 2022 r. oraz  określenia jednostek budżetowych gromadzących 
dochody na wydzielonym rachunku   bankowym, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz 
sposobu i trybu sporządzania planu finansowego .                                                                                                    

 

Czternasta  sesja  odbyła się   28.09.2022 r. na której Rada przyjęła  informacje z : 
 

- przebiegu wykonania budżetu Gminy , kształtowaniu się Wieloletniej  Prognozy Finansowej oraz informacji 

o przebiegu wykonania planów finansowych instytucji kultury i publicznego zakładu opieki zdrowotnej  za  I  
półrocze  2022 r.  w tym przebieg  realizacji  inwestycji . 
 

- realizacji  skarg, wniosków i petycji  mieszkańców w I  półroczu  2022 r.  
 

Radni  podjęli również  osiem   uchwał , przyjęli  informację  nt. działalności   Przewodniczącej  Rady   
i  Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 
 

Piętnasta  sesja  odbyła się 12.10.2022 r.  zwołana na wniosek  Burmistrza  ( art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ) na której  Rada podjęła uchwały   w sprawie   zmian  w 

budżecie  miasta i gminy Prochowice  na 2022 r. oraz  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Prochowice na lata 2022-2035. 

                                                                     

Szesnasta  sesja  odbyła się 26.10.2022 r. na której Rada przyjęła  informacje  : 
- o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021-2022 (średnie wyniki z egzaminów na tle 
innych średnich  z powiatu , województwa). 
- z analizy złożonych oświadczeń  majątkowych  przez radnych , kierownictwo urzędu i kierowników 
jednostek organizacyjnych za 2021r. 

- na temat  sprzedaży mienia komunalnego. 
- o pozyskanych środkach  pozabudżetowych przez Gminę i jednostki samorządowe. 
Radni  podjęli również  pięć  uchwał , przyjęli  informację  nt. działalności   Przewodniczącej  Rady   i  
Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 
 

Siedemnasta  sesja  odbyła się 30.11.2022 r.  na której Rada  przyjęła   : 
 

- Program współpracy Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami  pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023. 

-Sprawozdanie z kontroli Komisji Rewizyjnej za II i III kwartał  2022r. 
 

Radni  podjęli również  trzynaście uchwał , przyjęli  informację  nt. działalności   Przewodniczącej  Rady   
i  Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 
 

Osiemnasta   sesja  odbyła się  28.12.2022 r. na której Rada  po uprzednim zapoznaniu się z pozytywnymi  

opiniami  Regionalnej Izby Obrachunkowej   z uwagami  o projekcie  uchwały w sprawie  wieloletniej  
prognozy  finansowej Gminy Prochowice, przedstawionym wraz z projektem uchwały  budżetowej 
na 2023 r. , o  projekcie uchwały  budżetowej  Miasta i Gminy Prochowice na 2022 rok oraz  o możliwości  
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sfinansowania deficytu budżetu MiG Prochowice przedstawionego w  projekcie uchwały budżetowej  
na 2023 rok   oraz   stałych komisji  Rady , w pierwszej kolejności przegłosowała autopoprawki  do   
WPF na lata 2023-2040  oraz  budżetu na rok  2023,   a następnie  podjeła uchwałę w sprawie  
uchwalenia WPF na lata 2023-2040  oraz  uchwaliła budżet  na rok 2023. 
Radni  podjęli również  sześć   uchwał  , przyjęli  informację  nt. działalności   Przewodniczącej  Rady   
i  Burmistrz  w okresie między  sesyjnym oraz nt. realizacji uchwał  Rady. 
 

Podsumowania roku 2022  dokonała Burmistrz MIG . 
  

Rada Miasta i Gminy Prochowice   w 2022 r. podjęła  w sumie   90 uchwał , w tym    32 aktów prawa  
miejscowego . W okresie 2022  Radzie przedłożono   dwie informacje nt. realizacji uchwał tj. za okres  I  i  
II półrocza 2022 gdzie szczegółowo opisano sposób realizacji  uchwał. Żadna z uchwał Rady Miasta i Gminy 
Prochowice nie została uchylona przez  organ nadzoru.   
Na sesjach  w   punkcie wnioski  i  interpelacje  złożono   1 interpelację  dot.  udzielenia  informacji dotyczącej   
budowy sieci kanalizacji  sanitarnej dla wsi Golanka Dolna oraz sposobu finansowania zadania w tym 

informacji o finansowaniu inwestycji  środkami  Rządowego Funduszu  Polski  Ład : Program  Inwestycji 
Strategicznych    .  Natomiast  w  punkcie wolne wnioski  i  zapytania  radni  złożyli  1  wniosek , który   
dotyczył  naprawy nieczynnych   hydrantów  p.pożarowych  w ramach  remontu  drogi  powiatowej  w  
miejscowości   Szczedrzykowice. Radni otrzymali pisemne odpowiedzi Odpowiedź na interpelację  zgodnie  
z wymogami  prawa  opublikowano na bip.  

W okresie objętym informacją odbyły się 34 posiedzenia Komisji Rady, w tym 11 posiedzeń Komisji 
Rewizyjnej, 11 posiedzeń Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska,    11 
posiedzeń Komisji  Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury i Sportu , 1 posiedzenie Komisji  skarg , 

wniosków i petycji . 
 

Obecność radnych na sesjach kształtowała się następująco : 
- 100%         -    8 sesji  

- 93,3 %       -    2 sesje 

-  86,66%     -    5  sesji 

- 80 %         -      3  sesje  

 

                  W roku 2022 Rada Miasta i Gminy  Prochowice  podjęła  90    uchwał . 
        Z  inicjatywy Burmistrza Miasta i Gminy w kwestiach  merytorycznych  Rada podjęła   90   uchwał  z  czego   61  

aktów prawa  miejscowego. Natomiast  z  inicjatywy  Rady  podjęto  5   uchwał   o  charakterze  formalnym  i  
organizacyjnym . 

85  uchwał  Rada przekazała   do realizacji  Burmistrz Miasta i Gminy. Rada Miasta i Gminy  Prochowice zrealizowała  
5 uchwał. 

I. Uchwały  stanowiące  akty  prawa  miejscowego  

1)Nr L/245/2022  z dnia  12.01.2022r. w sprawie zmian w budżecie  miasta i gminy Prochowice na 2022 r. 
2)Nr L/246/2022 z dnia 12.01.2022r. w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej MiG Prochowice na 

lata 2021-2035, 

3) Nr LI/247/2022  z dnia 26.01.2022 r. w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej MiG Prochowice 

na lata 2021-2035, 

4) Nr LI/248/2022  z dnia  26.01.2022 r. w sprawie zmian w budżecie  miasta i gminy Prochowice na 2022,  
5)Nr LII/ 254/2022 z dnia 16.02. 2022 r. w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2022,  
6)Nr LII/255/2022  z dnia 16.02.2022 r. w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej MiG Prochowice 

na lata 2021-2035, 

7) Nr LIII/256/2022 z dnia  23.02.2022 r. w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2022,  
8)Nr LIV/264/2022 z dnia 30.03.2022r. w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2022 r. 
9) Nr LIV/265/2022  z dnia 30.03.2022 r. w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej MiG Prochowice 

na lata 2021-2035, 

10) Nr LV/274/2022 z dnia 27.04.2022 r. w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2022,  
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11) Nr LVI/278/2022 z dnia 18.05.2022 r. w sprawie zmiany  w uchwale  budżetowej Miasta i Gminy Prochowice 

na 2022 rok, 

12) Nr LVI/279/2022 z dnia 18.05.2022 r. w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej MiG Prochowice 

na lata 2021-2035, 

13) Nr LVII/280/2022 z dnia 25.05.2022 r. w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2022 r. 
14) Nr LVII/281/2022 z dnia 25.05.2022 r. w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej MiG 

Prochowice na lata 2021-2035, 

15) Nr LVIII/284/2022 z dnia  01.06.2022 r. w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej MiG 

Prochowice na lata 2021-2035, 

16) Nr  LIX/288/2022 z dnia 23.06.2022 r. w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2022 r. 
17) Nr LIX/289/2022 z dnia 23.06.2022 r. w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej MiG Prochowice 

na lata 2021-2035, 

18) Nr LXI/292/2022 z dnia  31.08.2022 r. w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2022 r. 
19) Nr LXI/293/2022 z dnia 31.08.2022 r. w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej MiG Prochowice 

na lata 2021-2035, 

20)  Nr LXII/296/2022 z dnia 14.09.2022 r. w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2022 r. 
21) Nr LXIII/ 298/2022 z dnia 28.09.2022 r. w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej MiG 

Prochowice na lata 2021-2035, 

22) Nr LXIII/299/2022 z dnia  28.09.2022 r. w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2022 r. 

23) Nr LXIV/306/2022 z dnia  12.10.2022 r. w sprawie  zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2022 r. 
24) Nr LXIV/307/2022 z dnia 12.10.2022 r. w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej MiG 

Prochowice na lata 2021-2035, 

25) Nr LXV/308/2022 z dnia 26.10.2022 r. w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2022 r. 
26) Nr LXV/309/2022 z dnia 26.10.2022 r.w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej MiG Prochowice 

na lata 2021-2035, 

27) Nr LXVI/317/2022 z dnia  30.11.2022 r.w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2022 r. 
28)  Nr LXVI/318/2022  z dnia 30.11.2022 r.w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej MiG 

Prochowice na lata 2021-2035, 

29) Nr LXVII/329/2022  z dnia  28.12.2022 r.w sprawie  zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2022 r. 
30)  Nr LXVII/330/2022 z dnia 28.12.2022 r. w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej MiG 

Prochowice na lata 2021-2035, 

Uchwały zrealizowano. 
31) Nr LI/251/2022 z dnia 26.01.2022 r. w sprawie niedochodzenia należności pieniężnych  mających charakter 
cywilno-prawny przypadających Gminie Prochowice  lub jej jednostkom organizacyjnym, 

Przepis artykułu 59a ust. ł ustawy o finansach publicznych uprawnia organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego do postanowienia w drodze uchwały o niedochodzeniu należności o cywilnoprawnym przypadających 
jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy o 
finansach publicznych, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł, a w przypadku należności z tytułu 
rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym 
opóźnieniom w transakcjach handlowych - jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy 
albo większa od tego świadczenia. Za podjęciem uchwały w zakresie niedochodzenia należności o charakterze 
cywilnoprawnym, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł przemawia fakt, iż dochodzenie małych 
kwotowo należności jest nieracjonalne, w szczególności w sytuacji gdy koszty postępowania przekraczają dochodzone 
kwoty. 

Natomiast w przypadku rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r.o 
przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych zdarzają się sytuacje, że rekompensata ta jest 
równa albo nawet większa od należności głównej. W takich przypadkach żądanie rekompensaty postrzegane móże być 
jako działanie zbyt restrykcyjne i nieuzasadnione oraz podważające zaufanie do instytucji publicznych. Celem 
wprowadzonej w art. 59a ust.l regulacji jest umożliwienie podjęcia przez organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego uchwały o charakterze generalnym co oznacza, że organ stanowiący nie będzie podejmował uchwał w 
sprawach indywidualnych. Niedochodzenie należności, o których mowa w art. 59a ust. 1 ustawy o finansach publicznych 
jest inną kategorią czynności niż umorzenie, odroczenie terminów spłaty lub rozłożenie na raty należności o charakterze 
cywilnoprawnym, o których mowa w art. 59 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, dlatego zasadnym  było podjecie  
odrębnej uchwały.  
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  rocznik 2022  pozycja  519  w dniu  26.01.2022 
r.  Uchwała zrealizowana. 
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32)Nr  LI/252/2022 z dnia 26.01.2022 r.  zmieniająca  w sprawie ustalenia  szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych dla osób bezdomnych, 
Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, ze zm.) 
Rada Gminy jest upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych,   szczegółowych   zasad   
ponoszenia   odpłatności   za   pobyt   w   ośrodkach wsparcia. 

W związku ze zmianą w roku 2022 przez podmioty prowadzące stawki dobowej za pobyt w ośrodkach wsparcia i 
mieszkaniach chronionych z kwoty 30 zł na kwotę 50 zł, zmiana paragrafu 3 uchwały jest uzasadniona.                                                
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  rocznik 2022  pozycja  519  w dniu  26.01.2022 
r.  Uchwała realizowana przez  Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Spolecznej w Prochowicacach. 
 
33) Nr LIII/257/2022 z dnia  23.02.2022 r. w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników  oraz regulaminu   prowadzenia  tego  handlu . 
Z dniem 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniu w prowadzeniu handlu w 
piątki i soboty przez rolników i ich domowników. Ustawa zakłada, że Rada Miasta i Gminy w drodze uchwały 
zobowiązana jest do wyznaczenia miejsc do prowadzenia takiego handlu. Wyznaczając takie miejsce Rada wzięła pod 
uwagę w szczególności dogodną komunikację oraz bliską lokalizację z centrum miasta.Przedmiotem handlu na 

wyznaczonych miejscach będą tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie 
rolnym. Jednocześnie wyznaczając miejsce handlu Rada Gminy uchwala regulamin określający zasady prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na ww. wyznaczonych miejscach. Rolnicy i ich domownicy 
prowadzący w piątki i soboty handel w rozumieniu przedstawianej ustawy zwolnieni są z opłaty targowej.  
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  rocznik 2022  pozycja  1110  w dniu  
23.02.2022 r. Uchwała obowiązujaca realizowana przez  Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej . 
 

34) Nr LIII/258/2022 z dnia  23.02.2023 r. w sprawie ustalenia wysokości  ekwiwalentu pieniężnego dla członków  
ochotniczych  straży  pożarnych  z terenu gminy Prochowice , 
W dniu 1 stycznia 2022r. weszła w życie ustawa o ochotniczych strażach pożarnych, która uchyliła przepis ustawy, na 
podstawie której była podjęta uchwała nr XLVI/282/2018 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 28 lutego 2018 r. w 

sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy 
Prochowice. 

       Art. 48 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych określa, że nowe uchwały dotyczące wysokości ekwiwalentu 
należy podjąć do dnia 30 czerwca 2022r. ponieważ od dnia 1 stycznia 2022r. nie będzie już podstawy prawnej do 
wypłacenia strażakom ochotnikom należnego im ekwiwalentu. Konieczne jest zatem podjęcie tej uchwały znacznie 
wcześniej, ponieważ ustawodawca nie przewidział żadnego przepisu przedłużającego obowiązywanie dotychczasowych 
uchwał, co najmniej do czerwca 2022r.  

       Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w 

działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, niezależnie od otrzymanego wynagrodzenia,  
ustalono w wysokości: 

1) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości 14,00 zł; 
za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 14,00 zł.              
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  rocznik 2022  pozycja  1110  w dniu  
23.02.2022 r.  Uchwała realizowana przez  Referat  Spraw  Obywatelskich  . 

 
35) Nr LIV/266/2022 z dnia  30.03.2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie   wyznaczenia miejsc do prowadzenia 
handlu w piątki i  soboty  przez rolników  i ich domowników  oraz regulaminu   prowadzenia  tego  handlu. 
W dniu 23 lutego 2022r Rada Miasta i Gminy Prochowice podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia miejsc do 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz regulaminu prowadzenia tego handlu. W 
dniu 14 marca 2022r organ nadzoru poinformował naszą jednostkę o niezgodności zapisów § 10 załącznika do wyżej 
wymienionej uchwały z obowiązującym w tym zakresie prawem. Organ nadzorczy w wyniku kontroli stwierdził, że 
paragraf ten przekracza kompetencje wynikające z art. 5 ustawy o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników, w związku z art. 40 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym - rada nie ma kompetencji 

do wprowadzania sankcji za naruszenie przepisów regulujących zasady prowadzenia w/w handlu, nie są to przepisy 
porządkowe, zaś ich naruszenie podlega m.in. art. 603 Kodeksu wykroczeń. Wobec powyższego należalo dokonać 
uchylenia § 10 załącznika do wyżej wymienionej uchwały. W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały stało się koniczne.  
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Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  rocznik 2022  pozycja  1997     w dniu  
30.03.2022 r Uchwała obowiązujaca realizowana przez  Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej . 
 

36) Nr LIV/268/2022 z dnia 30.03.2022r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie  miasta i  gminy Prochowice  , 

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020r, poz.638 zapewnienie opieki 

bezdomnym zwierzętom i ich wyłapywanie należy do zadań własnych Gminy. Rada Gminy wypełniając wskazany 
obowiązek  jest   obowiązana, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca podjąć Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy. Wobec powyższego podjęcie uchwały  było  
zasadne. 
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  rocznik 2022  pozycja  1998  w dniu  
30.03.2022 r. Uchwała zrealizowana przez  Referat Gospodarki Komunalnej  i  Mieszkaniowej – okres 

obowiązywania 12 m-cy. 

 
37) Nr  LIV/272/202 z dnia 30.03.2022 r. w sprawie zmiany  w uchwale  budżetowej Miasta i Gminy Prochowice 
na 2022 rok, 

Zgodnie z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, ze zm.), w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, Rada Miasta i Gminy w 
Prochowicach może upoważnić Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice, m.in. do dokonania zmian w planie dochodów 
i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 
klasyfikacji budżetowej. Biorąc pod uwagę dynamiczną sytuację związaną z udzielaniem pomocy uchodźcom z Ukrainy 

i szeregiem zmian ustawowych, które powodują konieczność dokonywania bezzwłocznych zmian budżetowych, m. in. 
wprowadzania do budżetu środków zewnętrznych przeznaczonych na tę pomoc, niezbędne jest udzielenie upoważnienia 
dla Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice, o którym mowa na wstępie, w celu sprawnego realizowania nakładanych 
obowiązków. 
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  rocznik 2022  pozycja  2351  w dniu  
27.04.2022 r.  

Uchwała  w realizacji  przez  Referat  Spraw Obywatelskich i Referat Finansowy .  

 
38) Nr LIV/273/2022 z dnia 30.03.2022 r.  w sprawie zapewnienia pomocy obywatelom Ukrainy.              
W art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa postanowiono, że wojewoda może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa w 
art. 1 ust. 1, polegającą na: 
1) zakwaterowaniu; 

2) zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego; 
3) zapewnieniu transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1, między nimi lub do ośrodków 
prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na podstawie przepisów ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. 
o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub miejsc, w których obywatelom 

Ukrainy udzielana jest opieka medyczna; 

4) finansowaniu przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu przeznaczonego dla 
osób z niepełnosprawnością w szczególności do miejsc lub pomiędzy miejscami, o których mowa w pkt 1-3; 

5) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 

Z kolei, w ust. 4 postanowiono, że jednostka samorządu terytorialnego, związek jednostek samorządu terytorialnego lub 

związek metropolitalny, z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom 

Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1. Natomiast zgodnie z ust. 5 - zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego, związku jednostek samorządu terytorialnego lub związku metropolitalnego. Formy 

i tryb udzielania pomocy określa właściwy organ wykonawczy danej jednostki lub związku. 



 

332 

 

Gmina zapewniała pomoc obywatelom Ukrainy w zakresie określonym w art. 12 ust. 1 powyżej cytowanej ustawy 

przebywającym na naszym terenie na podstawie decyzji Wojewody Dolnośląskiego, a także realizowała  inne formy 

pomocy uchodźcom. Środki pochodziły  z rezerwy zarządzania kryzysowego. 

Z powyższych względów  podjęcie uchwały   było  uzasadnione. 
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  rocznik 2022  pozycja  2273  w dniu  
30.03.2022 r.  Uchwała  w realizacji  przez  Referat  Spraw Obywatelskich.  

 

39) Nr  LV/277/2022 z dnia 27.04.2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zapewnienia pomocy obywatelom 
Ukrainy, 

Rada Miasta i Gminy Prochowice w dniu 30 marca 2022 r. podjęła uchwałę nr LIV/273/2022 w sprawie zapewnienia 
pomocy obywatelom Ukrainy. 

Z uwagi na fakt, że w dniu 26 marca 2022 r. została zmieniona ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, która nie wymaga by obywatele Ukrainy przybywalfbezpośrednio z 
terytorium tego państwa, a taki zapis był w pierwotnej uchwale w § 1 ust. 1 w/w uchwały, należy dokonać stosownej 
zmiany, po uzgodnieniu z organem nadzoru. Poza tym pomoc dotyczy też nieposiadającego obywatelstwa ukraińskiego 
małżonka obywatela Ukrainy, o ile przybył on na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku 
z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa. Zmiany weszły w życie z dniem 14.02.2022 r. W 
związku z tym § 1 uchwały nr LIV/273/2022 z dnia 30 marca 2022 r. należy dostosować do zmienionego brzmienia art. 
1 w/w ustawy. Ponadto organ nadzoru uznał tę uchwałę za akt prawa miejscowego (zakres pomocy - uprawnień 
obejmujący jakąś grupę adresatów), dlatego też uchwała zmieniająca powinna zawierać zapis o wejściu w życie 14 dni 
od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. Wobec powyższego podjęcie uchwały  
było zasadne. 
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  rocznik 2022  pozycja  2505  w dniu  
27.04.2022 r. Uchwała  w realizacji  przez  Referat  Spraw Obywatelskich.  
  

40) Nr LVII/282/2022  z dnia  25.05.2022 r. w sprawie zmiany Regulaminu  dostarczania wody i opdrowadzania  

ścieków, 

W dniu 23 czerwca 202 lr  Rada Miasta i Gminy Prochowice podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzenia ścieków, którą 

W dniu 10 listopada 202lr (data wpływu 17 listopada 202lr) pismem o Sygn.akt.3044-4.Pa.6.2021 Prokurator Prokuratury 

Okręgowej zawnioskował o dokonanie zmiany zapisów § 8, § 11, § 19 ust. 1,2 i § 21 Regulaminu dostarczania wody i 
odprowadzanie ścieków jako niezgodnych z prawem. W uzasadnieniu wniosku podano, że przyjęte przez Radę Miasta i 
Gminy Prochowice regulacje w/w paragrafach zostały wydane z przekroczeniem zakresu ustawowego upoważnienia oraz 
naruszają przepisy rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002r. w sprawie „Zasad techniki 

prawodawczej'. 

Rada Miasta i Gminy Prochowice, na podstawie projektu zmiany regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków opracowanego przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, przygotowała projekt zmiany regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków, który został przyjęty uchwałą nr LIW267/2022 w dniu 30 marca 2022r. 
Uchwała ta przesłana do organu regulującego tj. Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie postanowieniem z dnia 27 kwietnia 2022r WR.RZT.71.12.2022 

zaopiniowało negatywnie przedłożony Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 
Rada Miasta i Gminy Prochowice wzięła pod uwagę zastrzeżenia organu regulacyjnego i dokonała skreślenia § 8, § 11 
oraz § 21, a także dokonała zmiany treści ust. 3 w § 19. 
Zgodnie z art. 19 ust. 3 i 6 ustawy z dnia 7 czerwca 200lr. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu 
ścieków (Dz.U. z 2020r. poz. 2028) Rada Miasta i Gminy uchwala Regulamin dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków i przekazuje podjętą uchwałę Wojewodzie wraz z opinią Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 
W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały stało się konieczne.  
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  rocznik 2022  pozycja  2928  w dniu  

30.05.2022 r.  Uchwała  obowiązująca w realizacji  przez  Referat  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej .  
 

http://sygn.akt.3044-/
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41) Nr LX/291/2022 z dnia 01.07.2022 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty  za pojemnik przeznaczony do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie  nieruchomości. 

W dniu 30 czerwca 2022 r. na mocy art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 1648) tracą 
moc uchwały podjęte na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W związku 
z powyższym należało podjąć niniejszą uchwałę.                                                                   

Miesięczna stawka opłaty za pojemnik na odpady komunalne, od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne wynosi :  

1) o pojemności 60 1 - w wysokości 12,00 zł; 

2) o pojemności 120 1 - w wysokości 24,00 zł; 

3) o pojemności 240 1 - w wysokości 49,00 zł; 
 

 5)o pojemności 1100 1 - w wysokości 220,00 zł; 

 6) o pojemności 2500 1 - w wysokości 500,00 zł. Stawki dotyczą pojemników na wszystkie rodzaje odpadów tj. 
odpady z metali, tworzyw sztucznych i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, papier, szkło, odpady biodegradowalne 
i niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

Jeżeli właściciel nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się podwyższoną miesięczną stawkę za pojemnik 
w wysokości : 

1) o pojemności 60 1 - w wysokości 48,00 zł; 

2) o pojemności 1201 - w wysokości 96,00 zł; 

3) o pojemności 2401 - w wysokości 196,00 zł; 

4) o pojemności 11001 - w wysokości 880,00 zł; 

5) o pojemności 25001 - w wysokości 2000,00 zł. 

Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowić będzie sumę iloczynów zadeklarowanej liczby 
pojemników przeznaczonych do zbiórki odpadów komunalnych oraz stawek opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi określonych w ust. 1 lub ust. 3. 
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  rocznik 2022  pozycja  3564  w dniu  
07.07.2022 r.  Uchwała  obowiązująca w realizacji  przez  Referat  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej .                               

 
42) Nr LXI/294/2022 z dnia 31.08.2022 r. w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Prochowice 

na rok szkolny 2022/2023, 

Artykuł 39a ustawy Prawo oświatowe, który wszedł w życie 3 grudnia 2019 r. reguluje zasady zwrotu rodzicom kosztów 

przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do szkół. Określa też wzór na obliczenie kosztów jednorazowego przewozu 

dziecka niepełnosprawnego do placówki oświatowej wraz z opiekunem. Jedną ze składowych wzoru jest średnia cena 

jednostki paliwa w danej gminie właściwego dla danego pojazdu. Ustawa zobowiązuje radę gminy do określenia w drodze 

uchwały, średniej ceny jednostki paliwa w gminie na każdy rok szkolny, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. 

Ceny paliwa w Gminie: 

 

Stacje 

benzynowe w Gminie 

Prochowice 

Rodzaj paliwa i cena za jednostkę 

Etylina 95 

 

Etylin

a 95 PLUS 

Etylina 

98 

Olej  

napędowy 

•i Olej 

napędowy 

PLUS 

Gaz 

LPG 
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Pieprzyk Kawice 88 59-230 

Prochowice 

6,59 zł     - 7,42 

zł 

7,69 zł         - 3,17 

zł 

Circle K 

ul. Wrocławska 60 

59-230 Prochowice 

6,53 zł 6,

78 zł 

 7,59 zł 7,84 zł 2,99 

zł 

Średnia cena: 6,56 zł 6,

78 zł 

7,42 

zł 

7,64 zł 7,84 zł 3,08 

zł 

Podjęcie uchwały było zasadne. 
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2022 pozycja 4401    w dniu   
15.09.2022 r.  Uchwała  w zealizacji przez Referat Spraw Obywatelskich .  
 
43) Nr LXI/295/2022 z dnia 31.08.2022 r. w sprawie uchwalenia zmiany  miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru w obrębie  nr 1  miasta  Prochowice, 
Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w obrębie 1 miasta Prochowice sporządzony 
został na podstawie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu Nr XL/205/2021 Rady Miasta i Gminy Prochowice 
z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

Celem opracowania planu jest realizacja polityki przestrzennej dla przedmiotowego fragmentu wsi wyrażonej w 

„Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Prochowice ". 

Projekt planu opracowany został zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 17 grudnia 202 lr. 
w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz przeszedł procedurę 
planistyczną określoną w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. 

U. z 2022r. poz. 503 ze zm.). 

Plan uwzględnia w szczególności: 
 

1) Wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury dostosowane zostały do istniejącego 
sposobu zagospodarowania zarówno w warstwie funkcjonalnej przeznaczenia terenów jak i w warstwie 
dotyczącej parametrów zabudowy. Uwzględniono wykształconą zwartą strukturę funkcjonalno-

przestrzenną wsi oraz dążono do minimalizowania transportochłonności układu przestrzennego. 
2) Wyznaczając tereny pod zabudowę usługową uwzględniono walory architektoniczne i krajobrazowe 

miasta Prochowice rozszerzając istniejące tereny zurbanizowane na zasadach kontynuacji. Jednocześnie 
nie wprowadzono elementów dysharmonizujących ukształtowany krajobraz. 

3) W zakresie ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych i leśnych 
w obszarze objętym planem uwzględniono fakt, że obszar wsi jest skanalizowany i w maksymalny 

możliwy sposób chronione są zasoby wodne przed zanieczyszczeniami pochodzenia komunalnego. 
Teren przeznaczony pod zainwestowanie nie wymagał zgody na wyłączenie z użytkowania rolnego i 
leśnego. 

4) Ustalenia planu uwzględniają wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr 
kultury współczesnej. 

5) Ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób niepełnosprawnych. 
6) Projekt planu uwzględnia zarówno walory ekonomiczne przestrzeni obszaru objętego planem jak i 

prawo własności, a także potrzeby interesu publicznego. Przy kreowaniu przestrzeni, kierowano się 
przede wszystkim zasadą kontynuacji zabudowy z uwzględnieniem obszarów wyposażonych w 
infrastrukturę techniczną, w tym także dostępności do publicznego transportu zbiorowego oraz w 
maksymalnym stopniu uwzględniając prawo własności przede wszystkim poprzez utrzymanie 
istniejących funkcji terenów oraz partycypację społeczną w trakcie sporządzania projektu planu. 

7) Z uwagi na wyposażenie obszaru w niezbędną infrastrukturę techniczną, ustalenia planu nie generują 
konieczności budowy nowych sieci infrastrukturalnych związanym z realizacją ustaleń planu, 
jednocześnie ustalenia dopuszczają wydzielanie niezbędnych działek dla realizacji infrastruktury 

technicznej. 
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Plan uwzględnia także pozostałe wymagania wynikające z art. 1 ust. 2 - 4  ustawy z dnia 27 marca 2003 

roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022r. poz. 503.), zwanej dalej ustawą, w 
sposób odpowiadający przedmiotowi planu. 

Wpływ ustaleń planu, na finanse publiczne, w tym budżet gminy: 
1) Z wyliczeń zawartych w prognozie skutków finansowych opracowanej zgodnie z art. 17 pkt. 5 ustawy 

wynika, że uchwalenie planu miejscowego nie będzie obciążeniem dla gminy. 
2) W przypadku niniejszego projektu planu miejscowego nie zachodzi konieczność poniesienia znaczących 

nakładów na budowę urządzeń infrastruktury technicznej i drogowej wokół terenów zurbanizowanych. 
Sporządzenie planu nie wynika z analizy, o której mowa w art. 32 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, lecz z bieżącej potrzeby wprowadzenia zmiany w przeznaczeniu terenu, wynikającej z zamierzenia 
inwestycyjnego Gminy polegającym na lokalizacji terenów m. in. pod zabudowę usługową. Zmiana przeznaczenia 
terenów w mpzp jest zgodna ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. Zgodnie z 
art. 1 ust. 2 pkt. 11,12 ustawy zapewniono odpowiedni udział społeczeństwa w pracach nad planem, z zachowaniem 
jawności i przejrzystości procedur planistycznych. Strategiczną ocenę oddziaływania na środowisko projektu ww. planu 
miejscowego przeprowadzono zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 
2022r. poz. 1029 ze zm). Sporządzona do projektu planu prognoza oddziaływania na środowisko przyrodnicze wykazała, 
że realizacja ustaleń planu nie przyczyni się do powstania znaczących uciążliwych źródeł oddziaływania na środowisko. 
Projekt planu po uzyskaniu opinii Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej oraz wymaganych opinii i 

uzgodnień został wyłożony do publicznego wglądu wraz prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 08 czerwca 
2022r. do 01 lipca 2022r. W trakcie wyłożenia została zorganizowana dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi 
w projekcie planu. W wyniku wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu nie wpłynęły uwagi do projektu planu. 
Nie wpłynęły także uwagi do prognozy oddziaływania na środowisko. Plan nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Prochowice uchwalonego uchwałą nr XL/206/2021 Rady Miasta i 
Gminy Prochowice z dnia 25 sierpnia 2021r. W obowiązującym studium teren, na którym zlokalizowany jest plan 
miejscowy, jest terenem o funkcji dominującej dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, na którym zgodnie z pkt 
21.2 dopuszcza się także zabudowę usługową i usługi. Zgodnie z pkt 21.1 studium, teren o funkcji dominującej, oznacza 
takie formy jego zagospodarowania, gdzie funkcja dominująca lub dominujące powinny zajmować więcej niż połowę 
powierzchni wyznaczonej jednostki terenowej, a pozostałe jej części mogą być zagospodarowane w sposób, który w 
ustaleniach studium określono jako dopuszczalny. W związku z powyższym za zgodne ze studium uważa się, ustalenie 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, dla wydzielonych terenów takich przeznaczeń podstawowych, 
które odpowiadają przyjętym w studium dla danej jednostki terenowej funkcjom dominującym i dopuszczalnym. Funkcja 
dominująca studium zajmuje więcej niż połowę wyznaczonej jednostki terenowej MN, dlatego też ustalenia planu  
miejscowego są zgodne z ustaleniami studium.                                                                                                                                   Uchwałę 
opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2022 poz.  4402  w dniu  15.09.2022 r. Uchwała  
w realizacji przez Referat   Inwestyji  i  Gospodarki Przestrzennej.    
44) Nr  LXIII/300/2022 z dnia 28.09.2022 r. w sprawie nadania nazwy  ulica  Spacerowa  dla drogi wewnętrznej w  
Prochowicach , 

Stosownie do treści art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2022 r. poz. 

559 , z późn. zm./ do wyłącznej właściwości rady gminy należy nadawanie nazw ulicom będącym drogami publicznymi 
lub nazwy dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych /Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1376,z późn. zm./.Przedmiotowa działka oznaczona ewidencyjnie nr 55 jest drogą wewnętrzną oznaczoną w 
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Prochowice symbolem KDD 1.01. 

W związku z powstaniem nowych terenów przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową, podjęcie powyższej 

uchwały pozwoli na wprowadzenie właściwej numeracji porządkowej dla nieruchomości przy niej położonych.  Drodze 

wewnętrznej stanowiącej działkę nr 55 położoną w obrębie 4 miasta Prochowice, oznaczoną w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego miasta Prochowice symbolem KDD 1.01 nadano   nazwę „ulica Spacerowa". 
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2022 pozycja  
4734   w dniu   06.10.2022 r. Uchwała  w  realizacji  przez Referat     Gospodarki  Nieruchomościami  , 

Ochrony Środowiska  i  Rolnictwa .                            
 

45) Nr LXIII/301/2022 z dnia 28.09.2022 r. w sprawie określenia tygodniowego wymiaru zajęć dla  niektórych 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach    prowadzonych przez    Gmine Prochowice , 
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Art. 42 ust. 7 pkt 3 lit b i c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.), 
zobowiązuje organ prowadzący do określenia w drodze uchwały tygodniowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz 
nauczycieli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 - letnie i młodsze. W niniejszej uchwale określono dla 
wszystkich wyżej wymienionych nauczycieli tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć. Niniejszy projekt uchwały jest 
również konsekwencją zmian treści art. ust.7 pkt.3 lit. b w/w ustawy wprowadzonych ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o 
zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116) opisanych w art.2 pkt.1 
lit. b ustawy zmieniającej. W art.42 ust.7 pkt.3 lit. b dodano pedagoga specjalnego i tym samym zobligowano organ 
prowadzący do określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin.Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 23 maja 
1991r. o związkach zawodowych (Dz.U. z 2022r. poz. 854) niniejsza uchwała została uzgodniona ze związkami 
zawodowymi. 

1.Forum Związków Zawodowych we Wrocławiu - projekt uchwały przekazano pismem 

SO.4424.85.2022.BR.2 w dniu 19.09.2022r. (pismo odebrane zostało przez adresata w dniu 19.09.2022r. ) - 

związek nie wnosi uwag do treści (pismo nr ZW Forum ZZ-169/2022 z dnia 19.09.2022r. otrzymane w dniu 

21.09.2022r.), 

2.Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Prochowicach - projekt uchwały przekazano pismem 
SO.4424.85.2022.BR.1 w dniu 19.09.2022r. (pismo odebrane zostało przez adresata w dniu 19.09.2022r. ) pozytywna 
opinia (pismo z dnia 20.09.2022r. otrzymane w dniu 21.09.2022r.) 

3.Region Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność" w Legnicy - projekt uchwały przekazano pismem 
SO.4424.85.2022.BR.4 w dniu 21.09.2022r. (pismo odebrane zostało przez adresata w dniu 21.09.2022r.) -opinia 

związków (pismo nr 208/2022 z dnia 22.09.2022r. otrzymane w dniu 23.09.2022r.). 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć  dla: 

1) pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych 
określono  na 22 godziny 

2) nauczycieli przedszkoli i nauczycieli oddziałów przedszkolnych szkół podstawowych pracujących z grupami dzieci 6 - 
letnich i młodszych: 

 

a) jeżeli liczba dzieci 6 - letnich stanowi co najmniej połowę dzieci w oddziale określono na 22 godziny, 

b) jeżeli liczba dzieci 6 - letnich stanowi mniej niż połowę dzieci w oddziale określono  na 25 godzin.  
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2022 pozycja  

4735   w dniu   06.10.2022 r.Uchwała  w  realizacji  przez Referat  Spraw Obywatelskich .                            

 
46) Nr LXIII/302/2022 z dnia 28.09.2022 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolach publicznych i oddziałach  przedszkolnych  w publicznych  szkołach  podstawowych  
prowadzonych przez  Gminę  Prochowice, 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1930 ze zm.), rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym 
przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie 
przekraczającym ustalony przez radę wymiar zajęć. 
Zgodnie z art. 150 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty 
oraz niektórych innych ustaw, uchwały rady gminy podjęte przed dniem 1 stycznia 2019 r. na podstawie art. 52 ust. 1 

ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, określające wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
zgodnie z art. 52 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, w brzmieniu przed nowelizacją, zachowują moc do 
dnia wejścia w życie uchwał podjętych na podstawie art. 52 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 
określających wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego zgodnie z art. 52 ust. 3 znowelizowanej 
ustawy. Niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie zasad określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w 
którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez-gminę przedszkolach publicznych, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, 
o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 Prawo oświatowe (tj. 5 godzin dziennie). 
W związku z Obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 10 czerwca 2022r. w sprawie wysokości wskaźnika 
waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 
1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, oraz maksymalnej wysokości kwoty tej 
opłaty, po waloryzacji dokonano zmiany stawki z 1 zł na 1,14 zł. 
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Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2022 pozycja  4736   w dniu   

06.10.2022 r. Uchwała  w  realizacji  przez Referat  Spraw Obywatelskich .                            

 

47) Nr LXIII/303/2022 z dnia  28.09.2022 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszarów w obrębie Motyczyn w gminie  Prochowice, 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest aktem prawa miejscowego, do ustanowienia którego uprawniają 
Radę Miasta i Gminy Prochowice przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r., poz. 
559, ze zm.) oraz ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022r. poz. 
503, ze zm.). 
Niniejsza uchwała jest zakończeniem procedury planistycznej, podjętej na podstawie uchwały nr XXXVIII/200/21 Rady 
Miasta i Gminy Prochowice z dnia 23 czerwca 202 lr. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszarów w obrębie Motyczyn w gminie Prochowice. 

1. Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 2 ustawy. 
Przy sporządzeniu projektu niniejszego planu miejscowego uwzględniono: 

1) Wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury, poprzez wprowadzenie do projektu planu 
ustaleń dotyczących między innymi: parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy i zagospodarowania 
terenu, nieprzekraczalnych linii zabudowy, maksymalnej wysokości zabudowy, minimalnej i maksymalnej 
intensywności zabudowy, maksymalnego wskaźnika powierzchni zabudowy do powierzchni działki, 
minimalnej powierzchni biologicznie czynnej działki budowlanej, minimalnej liczby miejsc do parkowania w 
tym miejsc przeznaczonych na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową. 

2) Walory architektoniczne i krajobrazowe, poprzez wprowadzenie do projektu planu ustaleń dotyczących między 
innymi: minimalnej powierzchni nowo wydzielonych działek budowlanych, lokalizację obiektów 
budowlanych zgonie z przepisami techniczno - budowlanymi oraz ustalonymi w planie liniami zabudowy, 

zakaz lokalizacji elektrowni wiatrowych oraz poprzez ustalenia określone w pkt. 1). 
3) Wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowanie wodami i ochronę gruntów rolnych i leśnych, poprzez 

wprowadzenie do projektu planu ustaleń dotyczących między innymi: dotrzymania standardów ochrony 
środowiska określonych w przepisach odrębnych, zakazu przekraczania dopuszczalnego poziomu hałasu 
określonego przepisami odrębnymi, ochrony Głównego Zbiornika Wód Podziemnych GZWP nr 319 
Prochowice - Środa Śląska, zaopatrzenia w wodę, odprowadzanie ścieków, odprowadzania wód opadowych i 
roztopowych. Projekt miejscowego planu nie wymagał uzyskania zgody na zmianę przeznaczenia gruntów 
rolnych i leśnych na cele nierolnicze i nieleśne. W tym zakresie przyjęcie jego zapisów w formie uchwały Rady 
Miasta i Gminy Prochowice wypełnia wymogi ochrony gruntów rolnych i leśnych. 

4) Wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej: nie określa się w 
planie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych oraz dóbr kultury 
współczesnej, ze względu na brak zabytków i dóbr kultury współczesnej oraz krajobrazów kulturowych. 

5) Wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób niepełnosprawnych, 
poprzez wprowadzenie do projektu planu ustaleń dotyczących między innymi: dotrzymania standardów 
ochrony środowiska określonych w przepisach odrębnych, zakazu przekraczania dopuszczalnego poziomu 
hałasu określonego przepisami odrębnymi, ochrony przed emisją zanieczyszczeń, gospodarowania odpadami, 
stosowania ograniczeń zabudowy i zagospodarowania terenu dla istniejącej i projektowanej infrastruktury 
technicznej, wyznaczenie minimalnej liczby miejsc parkingowych w tym dla pojazdów zaopatrzonych w kartę 
parkingową. Zapisy planu uwzględniają potrzeby osób niepełnosprawnych. 

6) Walory ekonomiczne przestrzeni, poprzez doprowadzenie do zgodności ustaleń planu z faktycznym sposobem 
użytkowania i zagospodarowania terenów oraz planami inwestycyjnymi. Plan obejmuje tereny w obrębie 
miejscowości Motyczyn, a cały obszar planu jest dobrze skomunikowany poprzez istniejącą sieć dróg, a także 
wyposażone w niezbędną infrastrukturę techniczną. 

7) Prawo własności, poprzez: rozpatrzenie i uwzględnienie wniosków mających na celu umożliwienie 
zagospodarowanie wskazanych obszarów zgodnie z oczekiwaniem społecznym oraz polityką rozwoju 
przestrzennego gminy - realizację przyszłych inwestycji, zapoznanie się ze strukturą własności terenów 
objętych planem, wyłożenie do publicznego wglądu projektu planu mające na celu uwzględnienie w 
maksymalnym stopniu, ewentualnych uwag składanych przez zainteresowanych. 

8) Potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa: na obszarze objętym planem nie występują tereny, obiekty i 
urządzenia służące obronności i bezpieczeństwu państwa, (projekt planu został uzgodniony z właściwymi 
organami wojskowymi, ochrony granic oraz bezpieczeństwa państwa), w planie nie wprowadzono zapisów 
które niekorzystnie wpływają na obronność i bezpieczeństwo państwa. 

9) Potrzeby interesu publicznego, poprzez uwzględnienie w planie zapisów pozwalających na optymalizację 
skutków finansowych uchwalenia planu, w szczególności w zakresie zadań własnych gminy. 

Potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci szerokopasmowych, poprzez 
wprowadzenie do projektu planu ustaleń dotyczących między innymi: zasad modernizacji, rozbudowy i 

budowy systemów infrastruktury technicznej( sewici wodociagowych, kanalizcayjncyh , melioracyjnych , 
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gazowych, elektroenergetycznych, zaopatrzenia w ciepło oraz obiektów im towarzyszących), a dla 
systemów telekomunikacyjnych wprowadzono zasady rozbudowy i przebudowy istniejących oraz 

budowy nowych sieci i przyłączy teletechnicznych, zgodnie z zapotrzebowaniem związanym z 
rozwojem nowych inwestycji. 

11) Zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad niniejszym miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, poprzez: 
zapewnienie możliwości składania wniosków do planu oraz poprzez wyłożenie projektu planu do 
publicznego wglądu, organizację dyskusji publicznej nad przyjętymi w projekcie planu 
rozwiązaniami oraz umożliwienie zainteresowanym wnoszenia uwag dotyczących projektu planu. 
Zgodnie z art. 18 ust 3 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym uwagi wniesione w postaci elektronicznej, uznaje się jako uwagi wniesione na piśmie. 
Udział społeczeństwa w toku opracowania planu, został zapewniony również zgodnie z wymogami 

ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. 

U. z 2022r. poz. 1029, ze zm.). 
12) Zachowanie jawności i przejrzystości procedur planistycznych poprzez: poinformowanie 

społeczeństwa za pośrednictwem ogłoszeń publikowanych w prasie i obwieszczeń wywieszanych na 
tablicy, a także w sposób zwyczajowo przyjęty w gminie, o podjęciu uchwały i możliwości składania 
wniosków oraz wyłożeniu projektu planu do publicznego wglądu, udziału w dyskusji publicznej i 
składaniu uwag. 

Dokumentacja prac planistycznych pozostaje dostępna do wglądu w celu zachowania jawności i 
przejrzystości procedur planistycznych. 

13) Potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaopatrzenia ludności, poprzez 
ustalenie w planie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej, w 
szczególności ustalenia w zakresie zaopatrzenia w wodę. 

2.Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 3 ustawy. 
Ustalając przeznaczenie terenu lub określając potencjalny sposób zagospodarowania i korzystania z terenu: 

1) Ważone były interes publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci wniosków i uwag, 
zmierzające do ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego 
zagospodarowania interes prywatny został uwzględniony w szerokim zakresie; zabezpieczenie 
interesu publicznego polegało na zapewnieniu rezerw terenu pod budowę infrastruktury technicznej 
dla zapewnienia zaopatrzenia terenów objętych planem w niezbędne media. Zapoznano się z wykazem 
właścicieli i władających oraz wykazem decyzji w indywidualnych sprawach dotyczących 
zagospodarowania terenu. 

2) Ważone były analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne poprzez: zapoznanie się z analizą 
zasadności przystąpienia do sporządzania planu oraz wykonanie analizy komunikacyjnej oraz 
położenia terenu w strukturze funkcjonalno-przestrzennej gminy, inwentaryzacji w terenie, analizy 
własności terenu oraz wykonanie pomiarów powierzchni terenu; analizę zapisów obowiązującego 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego; analizę obowiązujących 
planów; analizę opracowania ekofizjograficznego, analizę terenów pod względem przeznaczenia ich 
na cele nierolnicze i nieleśne, opracowanie prognozy oddziaływania na środowisko projektu 
miejscowego planu, której celem było podsumowanie istniejącego stanu środowiska oraz określenie 
potencjalnego wpływu realizacji ustaleń zawartych w projekcie planu na poszczególne elementy 
środowiska przyrodniczego i kulturowego; opracowanie prognozy skutków finansowych uchwalenia 
mpzp której celem jest pomoc w zakresie racjonalizacji, z punktu widzenia efektywności 
ekonomicznej, podejmowanych decyzji, przedstawienie ich możliwych do przewidzenia skutków oraz 
zwrócenie uwagi na potencjalne zagrożenia, związane z ich realizacją. Na terenach objętych 
opracowaniem obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Prochowice, 
uchwalony przez Radę Miasta i Gminy Prochowice uchwałą nr XII/54/2003 z dnia 27 listopada 2003r 
(z późniejszymi zmianami) - przeznaczenie tereny rolne, łąk, usług sportu i rekreacji oraz 
mieszkaniowe. Zmiana planu umożliwi zagospodarowanie wskazanych obszarów zgodnie z 
oczekiwaniami społecznymi oraz polityką rozwoju przestrzennego gminy (w tym lokalizację nowej 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej). 
3. W ustaleniach projektu w następujący sposób zrealizowano wymogi wynikające z art. 1 ust. 4 ustawy. 

Dopuszczając nową zabudowę, uwzględniono wymagania ładu przestrzennego, efektywnego 
gospodarowania przestrzenią oraz walorów ekonomicznych przestrzeni w zakresie: 
1) Kształtowania struktur przestrzennych przy uwzględnieniu dążenia do minimalizowania 

transportochłonności układu przestrzennego poprzez: wykorzystanie do obsługi komunikacyjnej 
obszaru istniejących elementów układu drogowego. 

2) Lokalizowania nowej zabudowy mieszkaniowej w sposób umożliwiający mieszkańcom maksymalne 
wykorzystanie publicznego transportu zbiorowego jako podstawowego środka transportu poprzez: 
umożliwienie wykorzystania publicznego transportu zbiorowego, w ramach możliwości jakimi 
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dysponuje samorząd, jako podstawowego środka transportu, w zakresie istniejącego systemu 
komunikacji zbiorowej gminy. 

3) Zapewniania rozwiązań przestrzennych, ułatwiających przemieszczanie się pieszych i rowerzystów: 
Rozwiązania przyjęte w planie i stan istniejący zaspokajają obecne potrzeby pieszych i rowerzystów. 
Dążenia do planowania i lokalizowania nowej zabudowy: Obszar objęty planem należy do terenów o 

wykształconej zwartej strukturze funkjconalno-przestrzennej  miejscoowsci  Motyczyn. W 
bezpośrednim obszarze objętym planem i na terenie planu występuje już zabudowa o charakterze 

usługowym i zabudowa mieszkaniowa. Planowana zabudowa i zagospodarowanie terenu jest uzupełnieniem 
istniejącej tkanki miasta. 

4. Zgodność z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ust. 1. 
Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice wykonał analizy, o których mowa w art. 32 ust. 1 ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym. Uchwała o której mowa w art. 32 ust. 2 ww. ustawy została przyjęta przez Radę 
Miasta i Gminy Prochowice uchwałą nr LV/338/2018 z dnia 26 września 2018r. 

Niniejszy plan miejscowy zachowuje zgodność z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym. 

Ustalenia niniejszego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego likwidują bariery prawne i umożliwiają 
rozwój działań inwestycyjnych. 

5. Wpływ na finanse publiczne, w tym budżet gminy. 
W prognozie skutków finansowych uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zostały 
zestawione, dla poszczególnych lat spodziewane wydatki i wpływy w związku z realizacją ustaleń zawartych w 

analizowanym projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Następnie zdyskontowana została, na 
dzień sporządzenia prognozy, różnica pomiędzy wpływami a wydatkami gminy przy stopie dyskontowej. Stopa ta 
została oszacowana na podstawie danych z rynku kapitałowego w odniesieniu do bezpiecznych długoterminowych 

lokat skarbowych i z uwzględnieniem ryzyka inwestowania na lokalnym rynku nieruchomości. 
6. Przebieg prac planistycznych. 

Procedurę sporządzania planu przeprowadzono wg przepisów przywoływanej na wstępie ustawy: 
1) ogłoszono i obwieszczono o podjęciu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu oraz 

zawiadomiono organy i instytucje określone ustawą, w wyniku tych publikacji i zawiadomień zostały 
wniesione wnioski do planu; 

2) wskazania zawarte w odpowiedziach na zawiadomienia i wnioskach zostały odpowiednio wykorzystane w 
opracowywaniu; 

3) projekt planu (wraz z prognozą oddziaływania na środowisko), dostosowany do wymagań ustawy, 
rozporządzeń wykonawczych i przepisów odrębnych, został poddany opiniowaniu i uzgadnianiu; 

4) projekt planu został wyłożony do publicznego wglądu i przeprowadzono publiczną dyskusję nad przyjętymi w 
nim rozwiązaniami, do projektu planu nie wpłynęły uwagi. 

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu stanowi załącznik do uchwały. 
Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie  inwestycji  z zakresu infrastruktury technicznej, które należą 
do zadań własnych gminy, oraz o zasadach ich finansowania, stanowi załącznik do uchwały. Dane przestrzenne, o których 
mowa w art. 67a ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, stanowią 
załącznik do uchwały. 
Rada Miasta i Gminy Prochowice, podejmując uchwalę w sprawie uchwalenia planu stwierdza, że projekt planu nie 
narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Prochowice. W 
przyjętym do uchwalenia projekcie uwzględniono ponadto wytyczne wynikające z przepisów art. 55 ustawy z dnia 3 
października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 
Należy stwierdzić, że projekt planu został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami i realizuje przedstawione 
w uchwale zamierzenia. 
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2022 pozycja  4737   w dniu   

06.10.2022 r.Uchwała  w  realizacji  przez Referat  Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej .                            
 

48) Nr LXIII/304/2022 z dnia 28.09.2022 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszarów w obrębie Lisowice  w gminie  Prochowice, 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest aktem prawa miejscowego, do ustanowienia którego uprawniają 
Radę Miasta i Gminy Prochowice przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r., poz. 
559, ze zm.) oraz ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022r. poz. 
503, ze zm.). 
Niniejsza uchwała jest zakończeniem procedury planistycznej, podjętej na podstawie uchwały nr XXXVIII/198/21 Rady 
Miasta i Gminy Prochowice z dnia 23 czerwca 2021r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w obrębie Lisowice w gminie Prochowice. 
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1. Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 2 ustawy. 
Przy sporządzeniu projektu niniejszego planu miejscowego uwzględniono: 

1) Wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury, poprzez wprowadzenie do projektu planu 
ustaleń dotyczących między innymi: parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy i zagospodarowania 
terenu, nieprzekraczalnych linii zabudowy, maksymalnej wysokości zabudowy, minimalnej i maksymalnej 
intensywności zabudowy, maksymalnego wskaźnika powierzchni zabudowy do powierzchni działki, 
minimalnej powierzchni biologicznie czynnej działki budowlanej, minimalnej liczby miejsc do parkowania w 
tym miejsc przeznaczonych na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową. 

2) Walory architektoniczne i krajobrazowe, poprzez wprowadzenie do projektu planu ustaleń dotyczących między 
innymi: minimalnej powierzchni nowo wydzielonych działek budowlanych, lokalizację obiektów 
budowlanych zgonie z przepisami techniczno - budowlanymi oraz ustalonymi w planie liniami zabudowy, 
zakaz lokalizacji elektrowni wiatrowych oraz poprzez ustalenia określone w pkt. 1). 

3) Wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowanie wodami i ochronę gruntów rolnych i leśnych, poprzez 
wprowadzenie do projektu planu ustaleń dotyczących między innymi: dotrzymania standardów ochrony 
środowiska określonych w przepisach odrębnych, zakazu przekraczania dopuszczalnego poziomu hałasu 
określonego przepisami odrębnymi, ochrony Głównego Zbiornika Wód Podziemnych GZWP nr 319 
Prochowice - Środa Śląska, zaopatrzenia w wodę, odprowadzanie ścieków, odprowadzania wód opadowych i 
roztopowych. Projekt miejscowego planu nie wymagał uzyskania zgody na zmianę przeznaczenia gruntów 
rolnych i leśnych na cele nierolnicze i nieleśne. W tym zakresie przyjęcie jego zapisów w formie uchwały Rady 
Miasta i Gminy Prochowice wypełnia wymogi ochrony gruntów rolnych i leśnych. 

4) Wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej: nie określa się w 
planie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych oraz dóbr kultury 
współczesnej, ze względu na brak zabytków i dóbr kultury współczesnej oraz krajobrazów kulturowych. 

5) Wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób niepełnosprawnych, 
poprzez wprowadzenie do projektu planu ustaleń dotyczących między innymi: dotrzymania standardów 
ochrony środowiska określonych w przepisach odrębnych, zakazu przekraczania dopuszczalnego poziomu 
hałasu określonego przepisami odrębnymi, ochrony przed emisją zanieczyszczeń, gospodarowania odpadami, 
stosowania ograniczeń zabudowy i zagospodarowania terenu dla istniejącej i projektowanej infrastruktury 
technicznej, wyznaczenie minimalnej liczby miejsc parkingowych w tym dla pojazdów zaopatrzonych w kartę 
parkingową. Zapisy planu uwzględniają potrzeby osób niepełnosprawnych. 

6) Walory ekonomiczne przestrzeni, poprzez doprowadzenie do zgodności ustaleń planu z faktycznym sposobem 
użytkowania i zagospodarowania terenów oraz planami inwestycyjnymi. Plan obejmuje teren w obrębie 
miejscowości Lisowice, a cały obszar planu jest dobrze skomunikowany poprzez istniejącą sieć dróg, a także 
wyposażone w niezbędną infrastrukturę techniczną. 

7) Prawo własności, poprzez: rozpatrzenie i uwzględnienie wniosków mających na celu umożliwienie 
zagospodarowanie wskazanych obszarów zgodnie z oczekiwaniem społecznym oraz polityką rozwoju 
przestrzennego gminy - realizację przyszłych inwestycji, zapoznanie się ze strukturą własności terenów 
objętych planem, wyłożenie do publicznego wglądu projektu planu mające na celu uwzględnienie w 
maksymalnym stopniu, ewentualnych uwag składanych przez zainteresowanych. 

8) Potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa: na obszarze objętym planem nie występują tereny, obiekty i 
urządzenia służące obronności i bezpieczeństwu państwa, (projekt planu został uzgodniony z właściwymi 
organami wojskowymi, ochrony granic oraz bezpieczeństwa państwa), w planie nie wprowadzono zapisów 
które niekorzystnie wpływają na obronność i bezpieczeństwo państwa. 

9) Potrzeby interesu publicznego, poprzez uwzględnienie w planie zapisów pozwalających na optymalizację 
skutków finansowych uchwalenia planu, w szczególności w zakresie zadań własnych gminy. 

10) Potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci szerokopasmowych, poprzez 
wprowadzenie do projektu planu ustaleń dotyczących między innymi: zasad modernizacji, rozbudowy i 
budowy systemów infrastruktury technicznej a dla systemów telekomunikacyjnych wprowadzono zasady 
rozbudowy i przebudowy istniejących oraz budowy nowych sieci i przyłączy teletechnicznych, zgodnie z 
zapotrzebowaniem związanym z rozwojem nowych inwestycji. 

11) Zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad niniejszym miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, poprzez: zapewnienie możliwości 
składania wniosków do planu oraz poprzez wyłożenie projektu planu do publicznego wglądu, organizację 
dyskusji publicznej nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami oraz umożliwienie zainteresowanym 
wnoszenia uwag dotyczących projektu planu. Zgodnie z art. 18 ust 3 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym uwagi wniesione w postaci elektronicznej, uznaje się jako 
uwagi wniesione na piśmie. 
Udział społeczeństwa w toku opracowania planu, został zapewniony również zgodnie z wymogami ustawy z 
dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022r. poz. 1029, ze zm.).  
12) Zachowanie jawności i przejrzystości procedur planistycznych poprzez: poinformowanie społeczeństwa za 

pośrednictwem ogłoszeń publikowanych w prasie i obwieszczeń wywieszanych na tablicy, a także w sposób 
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zwyczajowo przyjęty w gminie, o podjęciu uchwały i możliwości składania wniosków oraz wyłożeniu projektu 
planu do publicznego wglądu, udziału w dyskusji publicznej i składaniu uwag. 

Dokumentacja prac planistycznych pozostaje dostępna do wglądu w celu zachowania jawności i 
przejrzystości procedur planistycznych. 

13) Potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaogatrzenia ludności, poprzez ustalenie 
w planie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej, w szczególności 
ustalenia w zakresie zaopatrzenia w wodę. 

2. Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 3 ustawy. 
Ustalając przeznaczenie terenu lub określając potencjalny sposób zagospodarowania i korzystania z terenu: 

1) Ważone były interes publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci wniosków i uwag, zmierzające 
do ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego zagospodarowania interes 
prywatny został uwzględniony w szerokim zakresie; zabezpieczenie interesu publicznego polegało na 
zapewnieniu rezerw terenu pod budowę infrastruktury technicznej dla zapewnienia zaopatrzenia terenu objętego 
planem w niezbędne media. Zapoznano się z wykazem właścicieli i władających oraz wykazem decyzji w 
indywidualnych sprawach dotyczących zagospodarowania terenu. 

2) Ważone były analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne poprzez: zapoznanie się z analizą zasadności 
przystąpienia do sporządzania planu oraz wykonanie analizy komunikacyjnej oraz położenia terenu w strukturze 
funkcjonalno-przestrzennej gminy, inwentaryzacji w terenie, analizy własności terenu oraz wykonanie pomiarów 
powierzchni terenu; analizę zapisów obowiązującego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego; analizę obowiązujących planów; analizę opracowania ekofizjograficznego, analizę terenów pod 
względem przeznaczenia ich na cele nierolnicze i nieleśne, opracowanie prognozy oddziaływania na środowisko 
projektu miejscowego planu, której celem było podsumowanie istniejącego stanu środowiska oraz określenie 
potencjalnego wpływu realizacji ustaleń zawartych w projekcie planu na poszczególne elementy środowiska 
przyrodniczego i kulturowego; opracowanie prognozy skutków finansowych uchwalenia mpzp której celem jest 
pomoc w zakresie racjonalizacji, z punktu widzenia efektywności ekonomicznej, podejmowanych decyzji, 
przedstawienie ich możliwych do przewidzenia skutków oraz zwrócenie uwagi na potencjalne zagrożenia, 
związane z ich realizacją. Dla całego terenu objętego opracowaniem obowiązuje miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego gminy Prochowice, uchwalony przez Radę Miasta i Gminy Prochowice 
uchwałą nr XII/54/2003 z dnia 27 listopada 2003r (z późniejszymi zmianami) - przeznaczenie zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna (na terenie objętym planem znajduje się budynek mieszkalny w zabudowie 
wielorodzinnej). Zmiana planu umożliwi lokalizację na terenie objętym planem zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej. 
3. W ustaleniach projektu w następujący sposób zrealizowano wymogi wynikające z art. 1 ust. 4 ustawy. 

Dopuszczając nową zabudowę, uwzględniono wymagania ładu przestrzennego, efektywnego gospodarowania 
przestrzenią oraz walorów ekonomicznych przestrzeni w zakresie: 
1) Kształtowania struktur przestrzennych przy uwzględnieniu dążenia do minimalizowania transportochłonności 

układu przestrzennego poprzez: wykorzystanie do obsługi komunikacyjnej obszaru istniejących elementów 
układu drogowego. 

2) Lokalizowania nowej zabudowy mieszkaniowej w sposób umożliwiający mieszkańcom maksymalne 
wykorzystanie publicznego transportu zbiorowego jako podstawowego środka transportu poprzez: umożliwienie 
wykorzystania publicznego transportu zbiorowego, w ramach możliwości jakimi dysponuje samorząd, jako 
podstawowego środka transportu, w zakresie istniejącego systemu komunikacji zbiorowej gminy. 

3) Zapewniania rozwiązań przestrzennych, ułatwiających przemieszczanie się pieszych i rowerzystów: 
Rozwiązania przyjęte w planie i stan istniejący zaspokajają obecne potrzeby pieszych i rowerzystów. 

Dążenia do planowania i lokalizowania nowej zabudowy: Obszar objęty planem należy do terenów o wykształconej 
zwartej  strukturze funkcjonalno-przestrzennej  miejcoowści Lisowice . W bezpośrednim obszarez objętym planem i na 

terenie planu występuje już zabudowa o charakterze usługowym i zabudowa mieszkaniowa. Planowana zabudowa i 
zagospodarowanie terenu jest uzupełnieniem istniejącej tkanki miasta. 
4.Zgodność z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ust. 1. 
Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice wykonał analizy, o których mowa w art. 32 ust. 1 ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym. Uchwała o której mowa w art. 32 ust. 2 ww. ustawy została przyjęta przez Radę 
Miasta i Gminy Prochowice uchwałą nr LV/338/2018 z dnia 26 września 2018r. 

Niniejszy plan miejscowy zachowuje zgodność z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym. 

Ustalenia niniejszego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego likwidują bariery prawne i umożliwiają 
rozwój działań inwestycyjnych. 

 
5.Wpływ na finanse publiczne, w tym budżet gminy. 

W prognozie skutków finansowych uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zostały 
zestawione, dla poszczególnych lat spodziewane wydatki i wpływy w związku z realizacją ustaleń zawartych w 

analizowanym projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Następnie zdyskontowana została, na 
dzień sporządzenia prognozy, różnica pomiędzy wpływami a wydatkami gminy przy stopie dyskontowej. Stopa ta 
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została oszacowana na podstawie danych z rynku kapitałowego w odniesieniu do bezpiecznych długoterminowych 
lokat skarbowych i z uwzględnieniem ryzyka inwestowania na lokalnym rynku nieruchomości. 

6.Przebieg prac planistycznych. 
Procedurę sporządzania planu przeprowadzono wg przepisów przywoływanej na wstępie ustawy: 

1) ogłoszono i obwieszczono o podjęciu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu oraz 
zawiadomiono organy i instytucje określone ustawą, w wyniku tych publikacji i zawiadomień zostały 
wniesione wnioski do planu; 

2) wskazania zawarte w odpowiedziach na zawiadomienia i wnioskach zostały odpowiednio wykorzystane w 
opracowywaniu; 

3) projekt planu (wraz z prognozą oddziaływania na środowisko), dostosowany do wymagań ustawy, 
rozporządzeń wykonawczych i przepisów odrębnych, został poddany opiniowaniu i uzgadnianiu; 

4) projekt planu został wyłożony do publicznego wglądu i przeprowadzono publiczną dyskusję nad przyjętymi w 
nim rozwiązaniami, do projektu planu nie wpłynęły uwagi. 

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu stanowi załącznik do uchwały. 
Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie   inwestycji  z  zakresu infrastruktury technicznej, które należą 
do zadań własnych gminy, oraz o zasadach ich finansowania, stanowi załącznik do uchwały. Dane przestrzenne, o których 
mowa w art. 67a ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, stanowią 
załącznik do uchwały. 
Rada Miasta i Gminy Prochowice, podejmując uchwalę w sprawie uchwalenia planu stwierdza, że projekt planu nie 
narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Prochowice. W 

przyjętym do uchwalenia projekcie uwzględniono ponadto wytyczne wynikające z przepisów art. 55 ustawy z dnia 3 
października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 
Należy stwierdzić, że projekt planu został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami i realizuje przedstawione 
w uchwale zamierzenia. 
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2022 pozycja  4738   w dniu   

06.10.2022 r. Uchwała  w  realizacji  przez Referat  Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej .                            

 

49) Nr LXV/310/2022 z dnia 26.10.2022r.w sprawie nadania nazwy ul.Słoneczna dla drogi wewnętrznej  w 
Prochowicach ,  

Stosownie do treści art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2022 r. poz. 

559, z późn. zm./ do wyłącznej właściwości rady gminy należy nadawanie nazw ulicom będących drogami publicznymi 
lub drogami wewnętrznymi w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych /Dz. U. z 2021 r. poz. 

1376, z późn. zm./. Przedmiotowa działka oznaczona ewidencyjnie nr 233 położona w obrębie 4 miasta Prochowice jest 
drogą wewnętrzną oznaczoną w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Prochowice symbolem 
KDD. W związku z powstaniem terenów przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową podjęcie powyższej uchwały 
było zasadne. Drodze wewnętrznej gminnej oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 233 położona w obrębie 4 miasta 
Prochowice, oznaczonej w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Prochowice symbolem KDD 

nadaje się nazwę „ulica Słoneczna". 
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2022 pozycja  5277   w dniu   

04.11.2022 r. Uchwała  w  realizacji  przez Referat  Gospodarki Nieruchomościami  Ochrony Środowiska i 
Rolnictwa  .                            

50) Nr LXV/311/2022  z dnia  26.10.2022 r. w sprawie ustalenia  stawki za 1 km  przebiegu  pojazdu, 

W opublikowanej nowelizacji prawa oświatowego oraz ustawy o finansowaniu zadań oświatowych wprowadzono nowy 
algorytm naliczania zwrotu kosztów dowozu dzieci, młodzieży i uczniów z niepełnosprawnościami do przedszkoli, szkół 
i innych placówek edukacyjnych. Zmiany określają też wzór na obliczanie kosztów jednorazowego przewozu dziecka 

niepełnosprawnego do placówki oświatowej wraz z opiekunem . Jedną ze składowych wzoru jest stawka za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu . Ustawa zobowiązuje radę gminy do określenia w drodze uchwały stawkę za 1 kilometr przebiegu 
pojazdu, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust.2 
ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym ( Dz.U. z 2022 r. poz.l80i209). W związku z powyższym 
podjęcie uchwały  było uzasadnione. Stawka za 1 km przebiegu pojazdy wynosi 0,8358 zł. 

Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2022 pozycja  5278   w dniu   

04.11.2022 r. Uchwała  w  realizacji  przez Referat  Gospodarki Nieruchomościami  Ochrony Środowiska i 
Rolnictwa  .                            
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51) Nr LXVI/314/2022 z dnia 30.11.2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,  
Minister Finansów w Obwieszczeniu z dnia 28 lipca 2022 r. ogłosił na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 ze zm.) górne granice stawek kwotowych w celu 
określenia podatku od nieruchomości na rok 2023. Podatek od nieruchomości stanowi jedną z danin publicznych, dla 
której normatywną podstawę stanowią przepisy ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.  Do określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości jest uprawniona Rada Gminy (art. 5 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych).W 
myśl art. 20 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych górne granice stawek kwotowych obowiązujące w danym 
roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen 
towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do 
analogicznego okresu poprzedniego. Wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2022 r. w stosunku 
do I półrocza 2021 r. wyniósł 111,8 (wzrost cen o 11,8%). W przedkładanym Radzie Miasta i Gminy projekcie uchwały 
zaproponowano obniżenie górnych stawek podatkowych do poziomu wzrostu o 10,8%. Proponowane stawki podatkowe 
są wynikiem kontynuacji polityki systematycznych zmian podatków w stosunku do inflacji, mających na celu 
zapewnienie wzrostu dochodów budżetowych na poziomie umożliwiającym realizację założonych zadań szczególnie w 
kontekście uwarunkowań wynikających z ustawy o finansach publicznych. Zgodnie ustawą o finansach publicznych 
wydatki bieżące mogą być pokryte tylko i wyłącznie z bieżących dochodów. Podatki lokalne to jedno z głównych źródeł 
finansowania zadań własnych. Stanowią znaczny procent dochodów bieżących. Utrzymanie ich na stosownym poziomie 
pozwoli realizować właściwą politykę finansową gminy. Z wpływających do budżetu gminy podatków, realizowane są 
zadania służące całej społeczności lokalnej. Przyjęcie niższych od proponowanych stawek podatków spowoduje 
uszczuplenie środków przeznaczonych przez gminę na realizację jej zadań własnych. 
 

Niniejsza   uchwałą  określono   roczną wysokość stawek podatku od nieruchomości: 
1. od gruntów: 
a. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji 

gruntów i budynków -1,14 zł od 1 m2 powierzchni, 

b. pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 
sztucznych - 5,73 zł od 1 ha powierzchni, 

c. pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego - 0,60 zł od 1 m2 powierzchni, 

d. niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o 
rewitalizacji (Dz. U. z 2020r. poz. 802) i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o 
przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego 
planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z 
przepisami prawa budowlanego - 3,77 zł od 1 m2 powierzchni; 

2. od budynków lub ich części: 
a. mieszkalnych - 0,99 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
b. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych 

na prowadzenie działalności gospodarczej - 28,49 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej, 
c. zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - 

13,33 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
d. związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych 

przez podmioty udzielające tych świadczeń - 5,81 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
e. od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 

organizacje pożytku publicznego - 9,61 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; 

3. od budowli - 2% ich wartości, określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7. 

Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2022 pozycja  5277   w dniu   

04.11.2022 r. Uchwała  obowiązująca w  realizacji  przez Referat   Finansowy  .                            

52) Nr LXVI/315/2022 z dnia 30.11.2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych  obowiązujących na terenie  miasta i gminy Prochowice, 
Opodatkowaniu podatkiem od środków transportowych podlegają: samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton; samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej 
niż 12 ton; ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton; ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 
12 ton; przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i 
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poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego; 
przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą 
niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzęną przez podatnika podatku rolnego; 
autobusy. Stawki  podatku od środków transportowych  pozostawiono  bez zmian w stosunku do roku 2016. Nadmienia 

się, że stawki proponowane na 2023 rok nie są stawkami maksymalnymi. Zmiany wprowadzone w  uchwale  podjęto  ze 
względu na aktualizację liczb osi i dopuszczalnej masy całkowitej, które wynikają z ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz.1452, z późn.zm). 
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2022 pozycja  6276   w dniu   

13.12.2022 r. Uchwała  obowiązująca w  realizacji  przez Referat   Finansowy  .                            

53) Nr LXVI/316/2022 z dnia 30.11.2022 r. w sprawie obniżenia średniej ceny  skupu żyta bedącej podstawa do 
ustalenia podatku rolnego na terenie Gminy Prochowice na rok podatkowy  2023, 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o podatku rolnym z dnia 15 listopada 1984 roku (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 333), podatek 

rolny za rok podatkowy wynosi: 

1) od 1 ha przeliczeniowego dla gruntów gospodarstw rolnych - równowartość pieniężną 2,5 q żyta, 

2) od 1 ha fizycznego gruntów pozostałych (nie stanowiących gospodarstwa rolnego) -równowartość pieniężną 5 
q żyta, 

- obliczony według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok 
podatkowy. 

Stosownie do art. 6 ust. 2 ustawy o podatku rolnym, średnią cenę skupu żyta będącą podstawą do ustalenia podatku 
rolnego, ustala się na podstawie komunikatirPrezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski" w terminie do 20 października roku poprzedzającego rok 
podatkowy. 

W myśl art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym, rady gmin są uprawnione do obniżenia cen skupu określonych w 
ust. 2, przyjmowanych jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. 

Średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2023 
wynosi 74,05 zł za 1 dt - ogłoszona komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2022 
roku (M.P. z 2022 r. poz. 995), co w porównaniu ze średnią ceną skupu żyta w 2022 r. daje wzrost o 20,4%. 

Na rok podatkowy 2023 Rada postanowiła  podjąć uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta będącej 
podstawą do ustalenia podatku rolnego na terenie Gminy Prochowice z kwoty 74,05 zł za 1 dt do kwoty 72,00 zł za 1 dt, 
tj. zwiększenie stawki podatku rolnego o 17.11% w stosunku do roku 2022. 

Przyjmując obniżoną cenę skupu żyta do naliczenia podatku rolnego na rok 2023, podatek wynosi   w przeliczeniu: 
- dla gruntów gospodarstw rolnych 72,00 zł x 2,5 q żyta = 180,00 zł, 
- dla pozostałych gruntów 72,00 zł x 5 q żyta = 360,00 zł.                                                                                 

Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2022 pozycja  6277   w dniu   
13.12.2022 r. Uchwała  obowiązująca w  realizacji  przez Referat   Finansowy  .       

                      

54) Nr  LXVI/320/2022 z dnia 30.11.2022 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

W dniu 9 sierpnia 2022r weszła w życie ustawa z dnia 7 lipca 2022r o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1549), która wprowadziła m.in. zmiany w art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.), który to artykuł w nowym 
brzmieniu mówi, że rada gminy określa w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Właściciele 
nieruchomości posiadający zbiorniki bezodpływowe lub osadniki przydomowych oczyszczalni ścieków są zobowiązani 
do podpisania umowy z gminną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych lub gminną jednostką organizacyjną oraz w zakresie odpadów 
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komunalnych przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, wpisanym do rejestru 
działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9b ust. 2 ustawy. 

Górne stawki opłat są maksymalnymi opłatami, których nie mogą przekroczyć przedsiębiorcy świadczący usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Tak więc głównym celem niniejszej 
uchwały jest ograniczenie niekontrolowanego wzrostu cen za w/w usługi. 
Jednocześnie uchwała stanowi zachętę do selektywnego gromadzenia odpadów, gdyż proponowana górna stawka za 
usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych (niesegregowanych) została ustalona na poziomie dwukrotnie 
wyższym, niż stawka za usługi, jeżeli odpady komunalne są zbierane i transportowane w sposób selektywny. Celem 
takiego uregulowania jest promowanie selektywnej zbiórki odpadów i ma umocowanie w treści przepisu art. 6 ust. 4 
ustawy, zgodnie z którym rada gminy określając stawki opłat, o których mowa w ust. 2, stosuje wyższe stawki , jeżeli 
odpady komunale  nie są zbierane i odbierane w sposób  selektywny. 

Niniejszą uchwałą określono  : 

 -górną stawkę opłaty za usługi odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy w wysokości 223,00 zł za 1 m3 przy ich 

jednorazowym odbiorze. 

- górną stawkę opłaty podwyższonej za odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy w dwukrotnej wysokości 
stawki podstawowej w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, tj. 446,00 zł za 1 m3. 

- górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, których nieruchomości nie są podłączone do sieci 
kanalizacji sanitarnej, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 170,00 zł/m3. 

-górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, których nieruchomości nie są podłączone do sieci 
kanalizacji sanitarnej, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych z osadników instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków, za usługi opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 250,00 zł/m3. 
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2022 poz. 6341  w dniu  13.12.2022 r.                                  
Uchwała  obowiązująca w  realizacji  przez Referat    Gospodarki   Komunalnej  i  Mieszkaniowej  .       
55) Nr LXVI/321/2022 z dnia  30.11.2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Prochowice, 

W dniu 9 sierpnia 2022r weszła w życie ustawa z dnia 7 lipca 2022r o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549), która wprowadziła m.in. zmiany w art. 5 ust. 1 pkt. 3a ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.), który to artykuł 
w nowym brzmieniu mówi, że właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez gromadzenie 
nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Jednocześnie art. 11 ustawy z dnia 7 lipca 2022r o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw 
nakazuje dostosować regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy do zmienionych zapisów ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminie w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy zmieniającej. 

W uchwale nr XVIII/93/2019 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie wprowadzenia 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Prochowice zmienionym uchwałą nr 
XX/113/2020 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 27 lutego 2020 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 15 ust. 4, 5 i 6 otrzymują brzmienie: Cj 

„4. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenów wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe lub osadniki w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości 
wytwarzanych nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika lub osadnika, przy zapewnieniu ciągłości użytkowania 
zbiornika lub osadnika oraz uniemożliwieniu wydostania się nieczystości ciekłych poza zbiornik lub osadnik, z 
zastrzeżeniem ust. 5 i ust 6. 

5. Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych należy pozbywać się nie rzadziej niż 
raz na kwartał. 
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6. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków, powinno odbywać 
się z częstotliwością uzależnioną od instrukcji eksploatacji oczyszczalni, nie rzadziej niż raz na rok.";; 

2) w § 15 po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach instalacji 

przydomowych oczyszczalni ścieków należy pozbywać się w sposób określony wart. 6 ust. 1 ustawy z 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.".. 
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2022 poz. 6342  w dniu  14.12.2022 r.                            
Uchwała  obowiązująca w  realizacji  przez Referat    Gospodarki   Komunalnej  i  Mieszkaniowej  .    
56) Nr LXVI/322/2022 z dnia 30.11.2022 r. w sprawie  wyboru  metody  ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami  komunalnymi  oraz  ustalenia  wysokości  tej  opłaty, 
W wyniku rozstrzygnięcia przetargu na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych należało dokonać 
przeliczenia obowiązującej stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi w oparciu o cenę ofertową. Przeliczając 
ponownie opłatę stwierdzono, że w przypadku, gdy stawka opłaty nie ulegnie zmianie wpływy z tej opłaty nie pokryją 
poniesionych kosztów związanych z realizacją usługi. 
W związku z powyższym od 1 stycznia 2023 r. należy ustalićmową stawkę podstawową tj. 40,00 zł i nową stawkę 
podwyższoną za niewykonywanie obowiązku segregacji odpadów w wysokości trzykrotności stawki podstawowej tj. 

120,00 zł. 
Podwyższenie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w proponowanym zakresie zapewni 
zbilansowanie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, bez konieczności zmiany zakresu zadania i 
obniżania wypracowanych standardów. W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały  było  uzasadnione. 
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2022 poz.  6724  w dniu   30.12.2022 r.                            

Uchwała  obowiązująca w  realizacji  przez Referat    Gospodarki   Komunalnej  i  Mieszkaniowej  .    
57) Nr LXVI/324/2022 z dnia 30.11.2022 r. zmieniająca  uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego 
wysokość  dodatków i innych składników  wynagrodzenia  oraz zasad  wynagradzania  nauczycieli  zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych , dla których  organem  prowadzącym  jest gmina Prochowice , 

Nowelizacja ustawy o Karcie Nauczyciela wprowadziła zmianę stopni awansu zawodowego nauczycieli. Zlikwidowany 
został między innymi stopień stażysty, którego średnie wynagrodzenie stanowi podstawę do naliczania innych 
składników wynagrodzenia. W zamian za to w pierwszych latach pracy nauczyciel będzie odbywał przygotowanie do 
zawodu jako nauczyciel początkujący. 
Zmiana ustawy wprowadziła   również, zamiast opiekuna stażu obowiązek przydzielenia mentora nauczycielowi 
odbywającemu przygotowanie do zawodu. Mentora przydziela dyrektor spośród nauczycieli mianowanych lub 
dyplomowanych. Przedstawiony projekt uchwały wprowadza dodatek funkcyjny dla nauczyciela pełniącego tę funkcję. 

W uchwale nr XLIX/236/2010 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 24 lutego 2010 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia oraz zasady wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest gmina 

Prochowice, zmienionej uchwałą nr XVI/78/2019 z dnia 30 października 2019 r. wprowadzono  następujące zmiany:  

1) użyte w uchwale, w różnej liczbie i przypadku wyrazy „średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty" zastępuje się 
użytymi w odpowiedniej liczbie i przypadku wyrazami „stedniego wynagrodzenia nauczyciela początkuj ącego", 

2) w § 3 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „4) nauczycielom - opiekunom stażu i mentorom, w wysokości do 3,6 % 
średniego wynagrodzenia nauczyciela początkującego", 

3) w § 3 ust. 3 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: „ 3.Dodatek opiekuna stażu i mentora przysługuje za każdą osobę 
odbywającą staż a dla wychowawcy za każdą klasę lub oddział.", 

4) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „ 1. Nauczycielowi przysługuje dodatek z tytułu pracy w trudnych lub uciążliwych 
warunkach, o których mowa w § 8 i § 9 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 
r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 
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przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. 
U. z 2014 r. poz. 416, z późn. zm.).", 

5) § 7 - skreśla się. 
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2022 poz. 6343  w dniu  14.12.2022 r.                            
Uchwała  obowiązująca w  realizacji  przez Referat  Spraw Obywatelskich   .    
58) Nr LXVI/325/2022 z dnia  30.11.2022 r. w sprawie ustalenia  wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków  
ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Prochowice , 
W związku z przeprowadzonym rozpoznaniem dotyczącym wysokości przyznawanych ekwiwalentów dla strażaków 
ratowników OSP publikowanych w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego Rada Miasta i Gminy 
Prochowice postanowiła podwyższyć stawkę do kwoty 25 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału strażaka w działaniu 
ratowniczym lub akcjach ratowniczych .W odniesieniu do szkoleń i ćwiczeń utrzymano dotychczasową stawkę 14 zł za 
każda rozpoczetą godzinę udziału w szkoleniu i ćwiczeniach . 
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2022 poz. 6278  w dniu  13.12.2022 r.                            
Uchwała  obowiązująca w  realizacji  przez Referat  Spraw Obywatelskich   .    
 

59) Nr LXVII/328/2022 z dnia  28.12.2022 r. w sprawie  Budżetu  Gminy  Prochowice na 2023 r. 

Niniejszą uchwałą  Rada Miasta i Gminy Prochowice uchwaliła plan dochodów i wydatków na rok 2023.   
Dochody  budżetu  Gminy Prochowice na rok 2023 wynoszą  53 270 320,47 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie: 33.637.187.21 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie: 19.633.133,26 zł 

       Wydatki  budżetu Gminy Prochowice na rok 2023  wynoszą  : 63 286 375,87 zł  z tego wydatki bieżące w 
wysokości  35.659.751,41 zł,  z tego : 
        1) wydatki  jednostek  budżetowych  w  kwocie:                                 27.681.533,03 zł, w  tym 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 16.206.473,55 zł 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: 11.475.059.48 zł 

c) dotacje na zadania bieżące : 2.484.000.00 zł 

d) świadczenia na rzecz osób fizycznych: 4.082.281,37 zł 

e) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego:               1.404.000,00 zł 

f) wydatki   na  programy  finansowane  z udziałem   środków  europejskich   7.937,01 zł 

Wydatki  majątkowe  na łączną kwotę    27.626.624,46  zł, w tym  

a) na inwestycje, zakupy inwestycyjne, dotacje na inwestycje w kwocie :   27.626.624,46   zł w tym: 

- na programy finansowane z udziałem środków  europejskich,   4.390.000,00 zł. 

Deficyt budżetu na łączną kwotę  10. 016.055,40  zł. Źródłem finansowania deficytu będą : 

-przychody pochodzące z  zaciągniętych pożyczek  i  kredytów   na rynku krajowym w kwocie   7.032.456,00  zł, 

-wolne środki   2.983.599,40  zł. 

Ustalono  kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w wysokości  11.883.599,40 zł. z tego: 

- z zaciągniętych   pożyczek i kredytów n arynku krajowym  w wysokosci  8.900. 000,00 zł 

- z wolnych  środkow, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych   w wysokości  

2.983.599,40 zł. 

Ustalono   podział  rozchodów budżetu  w  wysokości   1.867 .544,00 zł, z tego: 

- spłaty kredytów długoterminowych 1.681. 954 ,00 zł 

- spłaty pożyczek długoterminowych    185.590,00 zł 

W budżecie tworzy się rezerwy , w tym: 

1) rezerwę ogólną w wysokości   141.845,82 zł 
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2) rezerwę   celową   na   realizację   zadań   własnych  z zakresu   zarządzania   kryzysowego   w wysokości:   
100.000,00 zł. 

W uchwale budżetowej ustalono również : 
- dochody  z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki  na zadania związane z ochroną środowiska i 
gospodarką wodną,  
-plan dochodów i wydatków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

- plan dochodów i wydatków związany z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami , 

- plan dochodów i wydatków związanych z finansowaniem zadań realizowanych w drodze porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego , 

- plan dochodów wydzielonych rachunków jednostek prowadzących działalność określoną w ustawie o systemie 
oświaty i wydatków nimi finansowanych, 

-planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu Gminy w tym: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych,  

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych,   

- dochody  z opłt  wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację zadań określonych 
w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz wydatki  na realizację zadań 
określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii,  

-plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego , 

- wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o 
Wolnym Handlu (EFTA),  

             -  limit zobowiązań z tytułu  zaciągniętych kredytów i pożyczek . 

Upoważniono Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice do  dokonywania zmian : planu wydatków  na uposażenia i 

wynagrodzenia ze stosunku pracy,  w planie wydatków inwestycyjnych bez wprowadzania nowych zadań 
inwestycyjnych,  w planie zakupów inwestycyjnych pod warunkiem, że wartość zakupu nie przekracza 150.000.00 zł w 
ramach tego samego działu, w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem płatności 
przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, w planie dochodów i 
wydatków związanych ze zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu, w planie dochodów i wydatków związanych ze zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków 
europejskich, przekazywania uprawnień gminnym jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki 
i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunkach w innych bankach, zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek  na pokrycie występującego w ciągu 
roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 3.000.000,00 zł ,zaciągania zobowiązań długoterminowych   na 
pokrycie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z  tytułu kredytów i pożyczek 
do wysokości      8.900. 000,00 zł. ,w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta i Gminy Prochowice, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa , w planie wydatków budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez 
jednostkę, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 
 
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  rocznik 2023  pozycja       877 w dniu   
08.02.2023r.Uchwała  obowiązująca  w trakcie realizacji  przez  Referat  Finansowy. 

 

60) Nr  LXVII/332/2022 z dnia 28.12.2022 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego  planu zagospodarowania  

przestrzennego obszaru w obrębie  4 miasta Prochowice , 
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Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest aktem prawa miejscowego, do ustanowienia którego uprawniają 
Radę Miasta i Gminy Prochowice przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990r. . o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r., poz. 
559, ze zm.) oraz ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022r. poz. 
503, ze zm.). 
Niniejsza uchwała jest zakończeniem procedury planistycznej, podjętej na podstawie uchwały nr XXVIII/149/2020 Rady 
Miasta i Gminy Prochowice z dnia 4 listopada 2020r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w obrębie 4 miasta Prochowice. 

1. Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 2 ustawy. 
Przy sporządzeniu projektu niniejszego planu miejscowego uwzględniono: 
1) Wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury, poprzez wprowadzenie do projektu planu 

ustaleń dotyczących między innymi: parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy i zagospodarowania 
terenu, nieprzekraczalnych linii zabudowy, maksymalnej wysokości zabudowy, minimalnej i maksymalnej 
intensywności zabudowy, maksymalnego wskaźnika powierzchni zabudowy do powierzchni działki, 
minimalnej powierzchni biologicznie czynnej działki budowlanej, minimalnej liczby miejsc do parkowania w 
tym miejsc przeznaczonych na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową. 

2) Walory architektoniczne i krajobrazowe, poprzez wprowadzenie do projektu planu ustaleń dotyczących między 
innymi: minimalnej powierzchni nowo wydzielonych działek budowlanych, lokalizację obiektów budowlanych 
zgonie z przepisami techniczno - budowlanymi oraz ustalonymi w planie liniami zabudowy, zakaz lokalizacji 
elektrowni wiatrowych oraz poprzez ustalenia określone w pkt. 1). 

3) Wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowanie wodami i ochronę gruntów rolnych i leśnych, poprzez 
wprowadzenie do projektu planu ustaleń dotyczących między innymi: dotrzymania standardów ochrony 
środowiska określonych w przepisach odrębnych, zakazu przekraczania dopuszczalnego poziomu hałasu 
określonego przepisami odrębnymi, ochrony Głównego Zbiornika Wód Podziemnych GZWP nr 319 
Prochowice - Środa Śląska, zaopatrzenia w wodę, odprowadzanie ścieków, odprowadzania wód opadowych i 
roztopowych oraz dopuszczenie odnawialnych źródeł energii o mocy zainstalowanej większej niż 500kW. 
Projekt miejscowego planu nie wymagał uzyskania zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych 
na cele nierolnicze i nieleśne. W tym zakresie przyjęcie jego zapisów w formie uchwały Rady Miasta i Gminy 
Prochowice wypełnia wymogi ochrony gruntów rolnych i leśnych. 

4) Wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej, poprzez ochronę 
stanowisk archeologicznych. W projekcie planu nie wprowadzono zasad ochrony dóbr kultury współczesnej, 
ze względu na ich brak. 

5) Wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób niepełnosprawnych, 
poprzez wprowadzenie do projektu planu ustaleń dotyczących między innymi: dotrzymania standardów 
ochrony środowiska określonych w przepisach odrębnych, zakazu przekraczania dopuszczalnego poziomu 
hałasu określonego przepisami odrębnymi, ochrony przed emisją zanieczyszczeń, gospodarowania odpadami, 
stosowania ograniczeń zabudowy i zagospodarowania terenu dla istniejącej i projektowanej infrastruktury 
technicznej, wyznaczenie minimalnej liczby miejsc parkingowych w tym dla pojazdów zaopatrzonych w kartę 
parkingową. Zapisy planu uwzględniają potrzeby osób niepełnosprawnych. 

6) Walory ekonomiczne przestrzeni, poprzez doprowadzenie do zgodności ustaleń planu z faktycznym sposobem 
użytkowania i zagospodarowania terenów oraz planami inwestycyjnymi. Plan obejmuje tereny w obrębie 
miasta Prochowice, a cały obszar planu jest dobrze skomunikowany poprzez istniejącą sieć dróg, a także 
wyposażone w niezbędną infrastrukturę techniczną. 

7) Prawo własności, poprzez: rozpatrzenie i uwzględnienie wniosków mających na celu umożliwienie 
zagospodarowanie wskazanych obszarów zgodnie z oczekiwaniem społecznym oraz polityką rozwoju 
przestrzennego gminy - realizację przyszłych inwestycji, zapoznanie się ze strukturą własności terenów 
objętych planem, wyłożenie do publicznego wglądu projektu planu mające na celu uwzględnienie w 
maksymalnym stopniu, ewentualnych uwag składanych przez zainteresowanych. 

8) Potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa: na obszarze objętym planem nie występują tereny, obiekty i 
urządzenia służące obronności i bezpieczeństwu państwa, (projekt planu został uzgodniony z właściwymi 
organami wojskowymi, ochrony granic oraz bezpieczeństwa państwa), w planie nie wprowadzono zapisów 
które niekorzystnie wpływają na obronność i bezpieczeństwo państwa. 

9) Potrzeby interesu publicznego, poprzez uwzględnienie w planie zapisów pozwalających na optymalizację 
skutków finansowych uchwalenia planu, w szczególności w zakresie zadań własnych gminy. 

10) Potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci szerokopasmowych, 
poprzez wprowadzenie do projektu planu ustaleń dotyczących między innymi: zasad modernizacji, rozbudowy 
i budowy systemów infrastruktury  technicznej oraz odnawialnych źródeł energii o mocy zainstalowanej 

większej niż 500kW, a dla systemów telekomunikacyjnych wprowadzono zasady rozbudowy i przebudowy 
istniejących oraz budowy nowych sieci i przyłączy teletechnicznych, zgodnie z zapotrzebowaniem. 

11) Zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad niniejszym miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, poprzez: zapewnienie możliwości 
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składania wniosków do planu oraz poprzez wyłożenie projektu planu do publicznego wglądu, organizację 
dyskusji publicznej nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami oraz umożliwienie zainteresowanym 
wnoszenia uwag dotyczących projektu planu. Zgodnie z art. 18 ust 3 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym uwagi wniesione w postaci elektronicznej, uznaje się jako 
uwagi wniesione na piśmie. 
Udział społeczeństwa w toku opracowania planu, został zapewniony również zgodnie z wymogami ustawy z 
dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022r. poz. 1029, ze zm.).  
12) Zachowanie jawności i przejrzystości procedur planistycznych poprzez: poinformowanie społeczeństwa za 

pośrednictwem ogłoszeń publikowanych w prasie i obwieszczeń wywieszanych na tablicy, a także w sposób 
zwyczajowo przyjęty w gminie, o podjęciu uchwały i możliwości składania wniosków oraz wyłożeniu projektu 
planu do publicznego wglądu, udziału w dyskusji publicznej i składaniu uwag. 

Dokumentacja prac planistycznych pozostaje dostępna do wglądu w celu zachowania jawności i 
przejrzystości procedur planistycznych. c3 

13) Potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaopatrzenia ludności, nie ustala się ze 
wglądu na brak takiej potrzeby. 

2. Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 3 ustawy. 
Ustalając przeznaczenie terenu lub określając potencjalny sposób zagospodarowania i korzystania z terenu: 

1) Ważone były interes publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci wniosków i uwag, zmierzające 
do ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego zagospodarowania interes 
prywatny został uwzględniony w szerokim zakresie, w szczególności w zakresie przeznaczenia nowych terenów 
pod odnawialne źródła energii o mocy zainstalowanej większej niż 500kW. Zapoznano się z wykazem właścicieli 
i władających oraz wykazem decyzji w indywidualnych sprawach dotyczących zagospodarowania terenu. 

2) Ważone były analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne poprzez: zapoznanie się z analizą zasadności 
przystąpienia do sporządzania planu oraz wykonanie analizy komunikacyjnej oraz położenia terenu w strukturze 
funkcjonalno-przestrzennej miasta, inwentaryzacji w terenie, analizy własności terenu oraz wykonanie 
pomiarów powierzchni terenu; analizę zapisów obowiązującego studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego; analizę obowiązujących planów; analizę opracowania ekofizjograficznego, 
analizę terenów pod względem przeznaczenia ich na cele nierolnicze i nieleśne, opracowanie prognozy 
oddziaływania na środowisko projektu miejscowego planu, której celem było podsumowanie istniejącego stanu 
środowiska oraz określenie potencjalnego wpływu realizacji ustaleń zawartych w projekcie planu na 
poszczególne elementy środowiska przyrodniczego i kulturowego; opracowanie prognozy skutków finansowych 
uchwalenia mpzp której celem jest pomoc w zakresie racjonalizacji, z punktu widzenia efektywności 
ekonomicznej, podejmowanych decyzji, przedstawienie ich możliwych do przewidzenia skutków oraz zwrócenie 
uwagi na potencjalne zagrożenia, związane z ich realizacją. Dla całego terenu objętego opracowaniem 
obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Prochowice, uchwalony przez Radę 
Miasta i Gminy Prochowice uchwałą nr XII/53/2003 z dnia 27 listopada 2003r (z późniejszymi zmianami). 
Zmiana planu została podjęta z uwagi na konieczność przeznaczenia nowych terenów pod odnawialne źródła 
energii o mocy zainstalowanej większej niż 500kW. 
3. W ustaleniach projektu w następujący sposób zrealizowano wymogi wynikające z art. 1 ust. 4 ustawy. 

Dopuszczając nową zabudowę, uwzględniono wymagania ładu przestrzennego, efektywnego gospodarowania 

przestrzenią oraz walorów ekonomicznych przestrzeni w zakresie: 
1) Kształtowania struktur przestrzennych przy uwzględnieniu dążenia do minimalizowania transportochłonności 

układu przestrzennego poprzez: wykorzystanie do obsługi komunikacyjnej obszaru istniejących elementów 
układu drogowego. 

2) W planie nie dopuszcza się lokalizacji zabudowy mieszkaniowej. 
3) Zapewniania rozwiązań przestrzennych, ułatwiających przemieszczanie się pieszych i rowerzystów: 

Rozwiązania przyjęte w planie i stan istniejący zaspokajają obecne potrzeby pieszych i rowerzystów. 
Obszar objęty planem nie należy do terenów o w pełni wykształconej zwartej strukturze funkcjonalno-przestrzennej 

miejscowości Prochowice. Obszar objęty planem należy uznać za przygotowany w odpowiednim stopniu do lokalizacji 
odnawialnych źródeł energii o mocy zainstalowanej większej niż 500kW, przez co rozumie się obszar charakteryzujący 
się dostępem do sieci komunikacyjnej oraz sieci elektroenergetycznych adekwatnych dla nowej, planowanej zabudowy. 
4.Zgodnosć z wynikami anzlaiy, o ktorej mowa w art.32 ust.1. 

Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice wykonał analizy, o których mowa w art. 32 ust. 1 ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym. Uchwała o której mowa w art. 32 ust. 2 ww. ustawy została przyjęta przez Radę 

Miasta i Gminy Prochowice uchwałą nr LW338/2018 z dnia 26 września 2018r. 
Niniejszy plan miejscowy zachowuje zgodność z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym. 

Ustalenia niniejszego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego likwidują bariery prawne i umożliwiają 
rozwój działań inwestycyjnych. 
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5.Wpływ na finanse publiczne, w tym budżet gminy. 
W prognozie skutków finansowych uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zostały 
zestawione, dla poszczególnych lat spodziewane wydatki i wpływy w związku z realizacją ustaleń zawartych w 

analizowanym projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Następnie zdyskontowana została, na 
dzień sporządzenia prognozy, różnica pomiędzy wpływami a wydatkami gminy przy stopie dyskontowej. Stopa ta 
została oszacowana na podstawie danych z rynku kapitałowego w odniesieniu do bezpiecznych długoterminowych 

lokat skarbowych i z uwzględnieniem ryzyka inwestowania na lokalnym rynku nieruchomości. 
6.Przebieg prac planistycznych. 

Procedurę sporządzania planu przeprowadzono wg przepisów przywoływanej na wstępie ustawy: 
1) ogłoszono i obwieszczono o podjęciu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu oraz 

zawiadomiono organy i instytucje określone ustawą, w wyniku tych publikacji i zawiadomień zostały 
wniesione wnioski do planu; 

2) wskazania zawarte w odpowiedziach na zawiadomienia i wnioskach zostały odpowiednio wykorzystane w 
opracowywaniu; «, 

3) projekt planu (wraz z prognozą oddziaływania na środowisko), dostosowany do wymagań ustawy, 
rozporządzeń wykonawczych i przepisów odrębnych, został poddany opiniowaniu i uzgadnianiu; 

4) wprowadzono zmiany wynikające z opinii i uzgodnień; 
5) projekt planu został wyłożony do publicznego wglądu i przeprowadzono publiczną dyskusję nad przyjętymi w 

nim rozwiązaniami, do projektu planu nie wpłynęły uwagi. 
Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu stanowi załącznik do uchwały. 

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie  inwestycji  z zakresu infrastruktury technicznej, które należą 
do zadań własnych gminy, oraz o zasadach ich finansowania, stanowi załącznik do uchwały. Dane przestrzenne, o których 
mowa w art. 67a ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, stanowią 
załącznik do uchwały. 
Rada Miasta i Gminy Prochowice, podejmując uchwalę w sprawie uchwalenia planu stwierdza, że projekt planu nie 
narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Prochowice. W 
przyjętym do uchwalenia projekcie uwzględniono ponadto wytyczne wynikające z przepisów art. 55 ustawy z dnia 3 
października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 
Należy stwierdzić, że projekt planu został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami i realizuje przedstawione 
w uchwale zamierzenia. 
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  rocznik 2023  pozycja       211 w dniu   
11.01.2023r.Uchwała  obowiązująca  w trakcie realizacji  przez  Referat  Inwestycji  i  Gospodarki  Przestrzennej . 

 
61) Nr LXVII/334/2022 z dnia 28.12.2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie  określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych obowiązujacych na terenie  miasta i gminy Prochowice, 

W uchwale nr LXVI/315/2022 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie miasta i gminy Prochowice w § 1 pkt 
7) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy i wieku pojazdu:". 
 
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  rocznik 2023  pozycja 77 w dniu   04.01.2023r. 
Uchwała  obowiązująca  w trakcie realizacji  przez  Referat  Inwestycji  i  Gospodarki  Przestrznenej . 

 

 

 
II. Uchwały   uchylone ( w części  lub w całości ) 

                W ramach sprawowanego  nadzoru Wojewoda Dolnośląski  nie podejmował  rozstrzygnięć   wobec  uchwał 
Rady Miasta i Gminy podjętych w roku 2022.  Występowały  jednak  sytuacje ,  że na  ustną sygnalizację organu nadzoru 
niektóre zapisy uchwał były  modyfikowane  do  zaleceń  nadzoru. Wojewódzki  Sąd  Administracyjny we Wrocławiu 
nie podejmował decyzji w stosunku do uchwał Rady Miasta i  Gminy Prochowice    podjętych w omawianym okresie. 
 

 

II. Uchwały  realizowane   przez  Radę  Miasta  i  Gminy   Prochowice  

Rada   zrealizowała   5    uchwały .  
1)Nr LIV/269/2022  z dnia  30.03. 2022 r. w sprawie rozpatrzenia  skargi  Prokuratora Rejonowego w Legnicy na 

uchwałę Rady MIG Prochowice   , 
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Po rozpatrzeniu skargi Prokuratora Rejonowego w Legnicy na uchwałę nr XVIII/96/2019 Rady Miasta i Gminy 
Prochowice z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik  Rada postanawia nie uwzględniać 
przedmiotowej skargi przekazać skargę wraz z odpowiedzią na skargę Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu we 

Wrocławiu, w terminie trzydziestu dni od jej otrzymania. 
W dniu 12 stycznia  2023 r.  Wojewódzki Sąd  Admistracyjny we Wrocławiu  na posiedzeniu niejawnym  stwierdził 
nieważność  § 5 zaskarżonej uchwały we fragmencie „ po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego „. 
Uchwała  zrealizowana.  
2)Nr LIV/270/2022  z dnia 30.03. 2021 r. w sprawie rozpatrzenia    skargi  Prokuratora Rejonowego w Legnicy na 

uchwałę Rady MIG Prochowice , 

 Po rozpatrzeniu skargi Prokuratora Rejonowego w Legnicy na uchwałę nr XLVI/233/2021 Rady Miasta i Gminy 
Prochowice z dnia 24 listopada 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik - Rada 

postanawia nie uwzględniać przedmiotowej skargi i przekazać skargę wraz z odpowiedzią na skargę Wojewódzkiemu 
Sądowi Administracyjnemu we Wrocławiu, w terminie trzydziestu dni od jej otrzymania. 
W dniu 12 stycznia  2023 r.  Wojewódzki Sąd  Admistracyjny we Wrocławiu  na posiedzeniu niejawnym  stwierdził 
nieważność  § 3 zaskarżonej uchwały we fragmencie „ po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego „. 
Uchwała zrealizowana. 
3)Nr LIV/271/2022  z dnia  30.03.2022 r. w sprawie rozpatrzenia  skargi  Prokuratora Rejonowego w Legnicy na 

uchwałę Rady MIG Prochowice  , 

Po rozpatrzeniu skargi Prokuratora Rejonowego w Legnicy na uchwałę nr XLVI/234/2021 Rady 
Miasta i Gminy Prochowice z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości - Rada postanawia nie uwzględniać przedmiotowej skargi i przekazać skargę wraz z 
odpowiedzią na skargę Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu we Wrocławiu, w terminie trzydziestu 

dni od jej otrzymania. 
W dniu 16 listopada   2022 r.  Wojewódzki Sąd  Admistracyjny we Wrocławiu  na posiedzeniu niejawnym  stwierdził 
nieważność  zaskarżonej uchwały w  części obejmującej § 4  w zakresie  „  z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2022r. „. 
Uchwała zrealizowana. 

4)Nr  LXV/312/2022  z dnia 26.10.2022 r. w sprawie  rozpatrzenia skargi , 

Po rozpatrzeniu skargi osoby fizycznej wniesionej w dniu 5.10.2022 r. do Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice i 

07.10.2022 r. do Wojewody Dolnośląskiego, przekazanej następnie zgodnie z właściwością przez Burmistrza    ( 

10.10.2022 r.) i Wojewodę Dolnośląkiego ( 13.10.2022 r.) do Przewodniczącej Rady Miasta i Gminy Prochowice, po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg,Wniosków i Petycji w sprawie zarzutów zawartych w skardze , Rada 
Miasta i Gminy Prochowice uznaje skargę za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

Rozpoznając skargę, o której mowa w § 1 uchwały Rada Miasta i Gminy Prochowice uwzględnia opinię Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. W pierwszym rzędzie podkreśla się, że nie należy do kompetencji Rady dokonanie oceny 

rozstrzygnięcia o wniosku złożonym przez skarżącą poprzez pozostawienie wniosku bez rozpoznania. Rada Miasta i 
Gminy Prochowice nie jest organem wyższego stopnia względem upoważnionego organu do prowadzenia 
przedmiotowych spraw związanych z wypłatą dodatków węglowych, a nadto ten przewidziany prawem sposób 
załatwienia wniosku nie podlega zaskarżeniu w administracyjnym toku instancji.Powyższe spostrzeżenie dotyczy 
również braku kompetencji do dokonywania tego rodzaju oceny przez organ stanowiący jak i organ wykonawczy gminy. 

Ocena zatem zasadności skargi dotyczyła  zachowania Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
wobec skarżących. I tu wskazać należy, iż niewątpliwie trudność dokonania oceny zasadności skargi wynika z faktu, iż 
w sprawie niniejszej mamy do czynienia z twierdzeniami skrajnie ze sobą sprzecznymi - „ słowo przeciwko słowu". Z 
wyjaśnień złożonych przez Dyrektora MGOPS wynika , że jej reakcja miała na celu uspokojenie rozmowy odbywającej 
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się w pokoju obok , a podnoszone przez skarżącą zarzuty słowne pod adresem kierowanego przez Dyrektora Ośrodka 
Pomocy Społecznej były krzywdzące i jako takie nie mogły prowadzić do zakończenia wymiany zdań w sposób 
satysfakcjonujący dla obu stron.W opisanych okolicznościach nie sposób zatem uznać, że Dyrektor nadużyła prawa ani 
też że jej zachowanie było nieetyczne. W szczególności Dyrektor MGOPS wdając się w rozmowę ze skarżącą broniła 
stanowiska zajętego w sprawie wniosku skarżącej o wypłatę dodatku węglowego , które to stanowisko zdaniem Dyrektora 

oparte było na obowiązujących przepisach prawa , a dyrektor musi postępować w oparciu o przepisy prawa i w granicach 
określonych prawem. Z podanych względów skarga nie może zostać uznana za zasadną, tym bardziej że nigdy w 
przeszłości nie odnotowywano żadnych skarg na zachowania Dyrektora, co czyni dodatkowo jej wyjaśnienia 
wiarygodnymi. 

Tym niemniej, Komisja rekomendując Radzie uznanie skargi za bezzasadną , zapropowała  jednocześnie 
zwrócenie się do Burmistrza Miasta i Gminy jako osoby wykonującej czynności ze stosunku pracy wobec Dyrektora 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o przeprowadzenie z Dyrektorem rozmowy pouczającej o 
powinnościach urzędniczych i zasadach etyki, tak aby nigdy w przyszłości nie zachodziło nawet podejrzenie o 
niewłaściwe zachowania na zajmowanym stanowisku pracy. 
Uchwała zrealizowana. 

5) Nr LXVII/331/ 2022 z dnia 28.12. 2022 r. w sprawie  przyjęcia planów pracy Rady Miasta i Gminy Prochowice 
i komisji Rady Miasta i Gminy Prochowice na 2023 r. , 

Niniejszą uchwałą Rada ustaliła   plany pracy Rady  i  komisji   na rok 2023. 
Uchwała w trakcie realizacji . 

 

IV.Uchwały Rady Miasta i Gminy  Prochowice realizowane  przez Burmistrza Miasta i Gminy   
Prochowice  

             W  2022 roku Burmistrz Miasta i Gminy  Prochowice realizowała   ogółem  85  uchwał w tym             61 
uchwał  stanowiące prawo miejscowe . 
UCHWAŁY  Z  ZAKRESU  DZIAŁALNOSCI   REFERATU  ORGANIZACYJNO-PRAWNEGO (   4  

) 
1)Nr LIII/259/2022  z dnia  23.02.2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gmine Ścinawa. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wydatki na pomoc 

finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego określane są przez organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego odrębną uchwałą. 

W dniu 10 listopada 2021 r. doszło do katastrofy budowlanej w wyniku wybuchu gazu w kamienicy w 
miejscowości Ścinawa. Doszło do zniszczenia budynku mieszkalnego, kilka rodzin straciło dom i dorobek całego życia. 

Miasto i Gmina Prochowice przyłącza się do tej akcji i przeznacza na ten cel kwotę 10.000 zł. Na mocy wyżej 
wskazanych przepisów ustawy o finansach publicznych Rada Miasta i Gminy Prochowice, na wniosek Burmistrza Miasta 
i Gminy Prochowice, podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Ścinawa z przeznaczeniem 
na zminimalizowanie strat i skutków przedmiotowej katastrofy budowlanej w Ścinawie. 

Pomoc finansowa udzielona przez Radę Miasta i Gminy Prochowice w uchwale o nr XLV/227/2021 z dnia 17 
listopada 2021 r. Gminie Ścinawa została niewykorzystana w 2021 r. z uwagi na krótki czas do zagospodarowania 
środków przez gminę Ścinawa i zwrócona w całości na konto gminy Prochowice wraz ze sprawozdaniem. 

Gmina Ścinawa wystąpiła z ponowną prośbą o udzielenie dotacji, ale już do wykorzystania w 2022 roku. 

Biorąc pod uwagę wszelkie okoliczności sprawy podjęcie uchwały było zasadne. 
Uchwały  nie zrealizowano z pczyczyn leżących po stronie Gminy Scinawa. 
2)Nr LI/252/2022 z dnia 26.01.2022 r. zmieniająca  w sprawie ustalenia  szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych dla osób bezdomnych, 
Realizację  uchwały  omówiono w rozdziale I  pkt.  32 .  

 

3)Nr LIII/263/2022 z dnia 23.02.2022 r. w sprawie przystąpienia Gminy Prochowice do realizacji Programu 

“Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

Seniorzy w wieku 65+ stanowią ok.J7% mieszkańców Gminy Prochowice. Program "Korpus Wsparcia Seniorów" jest 
programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1876), tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. 
Do zadań tych w czasie obowiązywania pandemii zaliczyć należy działania na rzecz ochrony Seniorów przed zakażeniem 
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Covid-19.Dzięki realizacji programu gmina zapewnia komfort i bezpieczeństwo mieszkańcom w wieku pow. 65 roku 
życia, do których należy głównie : wsparcie społeczne, ułatwienie dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej 
opieki zdrowotnej, wsparcie psychologiczne, wsparcie w czynnościach dnia codziennego. 

Zatem, podjęcie uchwały na czas trwania programu (do 31.12.2022r)  było zasadne. 
Uchwała zrealizowana. 

4) Nr LIX/285/2022  z dnia 23.06.2022 r. w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice wotum 

zaufania. 

           Po rozpatrzeniu  raportu o stanie Miasta i Gminy Prochowice za 2020 rok oraz przeprowadzeniu debaty nad 

przedłożonym raportem Rada MIG Prochowice udzieliła Burmistrzowi    Miasta i Gminy Prochowice wotum zaufania. 
Uchwała zrealizowana. 

UCHWAŁY  Z  ZAKRESU  DZIAŁALNOŚCI   REFERATU  FINANSOWEGO (   42 ) 
1)Nr L/245/2022  z dnia  12.01.2022r. w sprawie zmian w budżecie  miasta i gminy Prochowice na 2022 r. 

2)Nr L/246/2022 z dnia 12.01.2022r. w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej MiG Prochowice na 

lata 2021-2035, 

3) Nr LI/247/2022  z dnia 26.01.2022 r. w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej MiG Prochowice 

na lata 2021-2035, 

4) Nr LI/248/2022  z dnia  26.01.2022 r. w sprawie zmian w budżecie  miasta i gminy Prochowice na 2022,  
5)Nr LII/ 254/2022 z dnia 16.02. 2022 r. w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2022,  
6)Nr LII/255/2022  z dnia 16.02.2022 r. w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej MiG Prochowice 

na lata 2021-2035, 

7) Nr LIII/256/2022 z dnia  23.02.2022 r. w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2022,  
8)Nr LIV/264/2022 z dnia 30.03.2022r. w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2022 r. 

9) Nr LIV/265/2022  z dnia 30.03.2022 r. w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej MiG Prochowice 

na lata 2021-2035, 

10) Nr LV/274/2022 z dnia 27.04.2022 r. w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2022,  

11) Nr LVI/278/2022 z dnia 18.05.2022 r. w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2022,  
12) Nr LVI/279/2022 z dnia 18.05.2022 r. w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej MiG Prochowice 

na lata 2021-2035, 

13) Nr LVII/280/2022 z dnia 25.05.2022 r. w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2022 r. 
14) Nr LVII/281/2022 z dnia 25.05.2022 r. w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej MiG 

Prochowice na lata 2021-2035, 

15) Nr LVIII/284/2022 z dnia  01.06.2022 r. w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej MiG 

Prochowice na lata 2021-2035, 

16) Nr  LIX/288/2022 z dnia 23.06.2022 r. w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2022 r. 
17) Nr LIX/289/2022 z dnia 23.06.2022 r. w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej MiG Prochowice 

na lata 2021-2035, 

18) Nr LXI/292/2022 z dnia  31.08.2022 r. w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2022 r. 
19) Nr LXI/293/2022 z dnia 31.08.2022 r. w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej MiG Prochowice 

na lata 2021-2035, 

20)  Nr LXII/296/2022 z dnia 14.09.2022 r. w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2022 r.  
21) Nr LXIII/ 298/2022 z dnia 28.09.2022 r. w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej MiG 

Prochowice na lata 2021-2035, 

22) Nr LXIII/299/2022 z dnia  28.09.2022 r. w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2022 r. 
23) Nr LXIV/306/2022 z dnia  12.10.2022 r. w sprawie  zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2022 r. 
24) Nr LXIV/307/2022 z dnia 12.10.2022 r. w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej MiG 

Prochowice na lata 2021-2035, 

25) Nr LXV/308/2022 z dnia 26.10.2022 r. w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2022 r. 
26) Nr LXV/309/2022 z dnia 26.10.2022 r.w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej MiG Prochowice 

na lata 2021-2035, 

27) Nr LXVI/317/2022 z dnia  30.11.2022 r.w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2022 r. 
28)  Nr LXVI/318/2022  z dnia 30.11.2022 r.w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej MiG 

Prochowice na lata 2021-2035, 

29) Nr LXVII/329/2022  z dnia  28.12.2022 r.w sprawie  zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2022 r. 
30)  Nr LXVII/330/2022 z dnia 28.12.2022 r. w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej MiG 

Prochowice na lata 2021-2035, 

Realizacja uchwał polegała na bieżącym  wykonaniu  dyspozycji  referatów merytorycznych w zakresie zmian 
wprowadzonych do budżetu miasta i gminy  na rok 2022. 
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Uchwały zrealizowano.       
31) Nr LI/251/2022 z  26.01.2022 r.  w sprawie  niedochodzenia należności pieniężnych  mających  charakter 
cywilnoprawny przypadających Gminie Prochowice  lub jej  jednostkom  organizacyjnym,  

Przepis artykułu 59a ust. 1 ustawy o finansach publicznych uprawnia organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego do postanowienia w drodze uchwały o niedochodzeniu należności o cywilnoprawnym przypadających 
jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy o 

finansach publicznych, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł, a w przypadku należności z tytułu 
rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym 
opóźnieniom w transakcjach handlowych - jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy 
albo większa od tego świadczenia. Za podjęciem uchwały w zakresie niedochodzenia należności o charakterze 
cywilnoprawnym, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł przemawia fakt, iż dochodzenie małych 
kwotowo należności jest nieracjonalne, w szczególności w sytuacji gdy koszty postępowania przekraczają dochodzone 
kwoty. 

Natomiast w przypadku rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r.o 

przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych zdarzają się sytuacje, że rekompensata 
ta jest równa albo nawet większa od należności głównej. W takich przypadkach żądanie rekompensaty 
postrzegane może być jako działanie zbyt restrykcyjne i nieuzasadnione oraz podważające zaufanie do instytucji 
publicznych. Celem wprowadzonej w art. 59a ust.l regulacji jest umożliwienie podjęcia przez organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego uchwały o charakterze generalnym co oznacza, że organ stanowiący nie 
będzie podejmował uchwał w sprawach indywidualnych. Niedochodzenie należności, o których mowa w art. 59a 
ust. 1 ustawy o finansach publicznych jest inną kategorią czynności niż umorzenie, odroczenie terminów spłaty 
lub rozłożenie na raty należności o charakterze cywilnoprawnym, o których mowa w art. 59 ust. 1 ustawy o 
finansach publicznych, dlatego  zasadnym  było podjęcie odrębnej uchwały. 
Uchwała w realizacji. 

32) Nr LIV/272/2022 z 30.03.2022 r. w sprawie zmiany  w uchwale  budżetowej Miasta i Gminy Prochowice na 
2022 rok. 

Zgodnie z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, ze zm.), w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, Rada Miasta i Gminy w 
Prochowicach może upoważnić Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice, m.in. do dokonania zmian w planie dochodów 
i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 
klasyfikacji budżetowej. Biorąc pod uwagę dynamiczną sytuację związaną z udzielaniem pomocy uchodźcom z Ukrainy 
i szeregiem zmian ustawowych, które powodują konieczność dokonywania bezzwłocznych zmian budżetowych, m. in. 
wprowadzania do budżetu środków zewnętrznych przeznaczonych na tę pomoc, niezbędne jest udzielenie upoważnienia 
dla Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice, o którym mowa na wstępie, w celu sprawnego realizowania nakładanych 
obowiązków. 
Uchwała  zrealizowana. 
33) Nr LIX/286/2022  z 23.06.2022 r. w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Prochowice za 2021 r wraz ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu MiG Prochowice za 2021 r. 
Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz.713 z 
późn.zm. ) do wyłącznej właściwości rady gminy należy rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz 
podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu. 

Natomiast w myśl art. 270 ust.4 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu , w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. 

Rada Miasta i Gminy Prochowice  po rozpatrzeniu , zatwierdziła  sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i 
Gminy Prochowice za 2021 r. i sprawozdanie  finansowe Gminy Prochowice za 2021 r. 
Uchwała  zrealizowana. 
34) Nr LIX/287/2022  z 23.06.2022 r. w sprawie  absolutorium 

Rada  Miasta i Gminy  po zapoznaniu się z : 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Prochowice za 2021 r., 
2) sprawozdaniem finansowym Gminy Prochowice za 2021 r., 

3) informacją o stanie mienia Gminy Prochowice za 2021 r., 
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4) opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 31.05.2022 r. w sprawie rozpatrzenia 
sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Prochowice za rok 2021 oraz sprawozdania finansowego za rok 

2021, 

5) uchwałą nr II/47/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 27 kwietnia 
2022r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice sprawozdaniu rocznym z 
wykonania budżetu Miasta i Gminy Prochowice za 2021 r., 

6) wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Prochowice w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Prochowice za 2021 r., 

7) uchwałą nr IX/ 54 /2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia  8 czerwca  
2022 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Prochowice w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice za 2021 r., udzieliła   Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Prochowice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

Uchwała zrealizowana. 
35) Nr LIX/290/2022 z  23.06.2022 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 r. Przychodni  

Rejonowej w Prochowicach, 

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2021 r., poz. 217, z późn. 

zm.) roczne sprawozdanie finansowe jednostki podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający, nie później niż 6 

miesięcy od dnia bilansowego. Realizując wyżej wymieniony obowiązek Przychodnia Rejonowa przedstawiła do 

zatwierdzenia sprawozdanie finansowe za rok 2021. Przedłożone sprawozdanie finansowe składa się z: 
- bilansu sporządzonego na dzień 31 grudnia 2021 roku wykazującego po stronie aktywów i pasywów sumę 796 963,17 
zł (słownie: siedemset dziewięćdziesiąt sześć tysięcy dziewięćset sześćdziesiąt trzy złote 17/100), 
- rachunku zysków i strat sporządzonego na dzień 31 grudnia 2021 roku wykazującego zysk netto w kwocie 84 356,91 
zł (słownie: osiemdziesiąt cztery tysiące trzysta pięćdziesiąt sześć złotych 91/100), 
- informacji dodatkowej obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe informacje i 
objaśnienia. 
Uchwała  zrealizowana.  
36) Nr LXII/297/202 z 14.09.2022  r. w sprawie  określenia  jednostek  budżetowych  gromadzących  dochody na 
wydzielonym rachunku bankowym , źródeł tych dochodów  oraz sposobu i trybu  sporządzenia  planu  
finansowego,  

Celem uchwały było  określenie oświatowych jednostek budżetowych, które prowadzą rachunek dochodów, źródeł 
dochodów, ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu finansowego oraz dokonywania zmian w tym planie i 
ich zatwierdzania. Zgodnie z uchwałą Nr XLIII/258/2017 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 29 listopada 2017 
roku w sprawie utworzenia wyodrębnionych rachunków dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych określono 
jednostki, które utworzą rachunek dochodów i wydatków nimi finansowanych. W uchwale wskazano źródła dochodów, 
ich przeznaczenie oraz sposób i tryb sporządzania planu finansowego i dokonywania zmian w planie i ich zatwierdzania. 

W związku z korzystaniem z obiadów przez dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Ks. J. Twardowskiego w Dąbiu, 
konieczna jest aktualizacja określenia oświatowych jednostek budżetowych, prowadzonych przez Gminę Prochowice, 
które będą gromadzić dochody na wydzielonym rachunku, ustalenie źródeł dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i 
trybu sporządzania planu finansowego oraz dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania. 
Uchwała   w  realizacji . 
37)Nr LXVI /314/2022 z 30.11.2022 r. w sprawie określenia  wysokości stawek podatku od nieruchomości  
Realizację  uchwały  omówiono w rozdziale I  pkt.  51. 

38) Nr LXVI/315/2022 z 30.11.2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  
obowiązujących na terenie  miasta i gminy Prochowice 

Realizację  uchwały  omówiono w rozdziale I  pkt. 52 . 

39) Nr LXVI/316/2022 z 30.11.2022 r. w sprawie obniżenia średniej ceny  skupu żyta bedącej podstawa do ustalenia 
podatku rolnego na terenie Gminy Prochowice na rok podatkowy  2023, 
Realizację  uchwały  omówiono w rozdziale I  pkt.53 .  

40)Nr LXVI/327/2022 z dnia 28.12.2022 r. w sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej Gminy Prochowice na 

lata 2023-2040. 
Realizację  uchwały  omówiono w rozdziale I  pkt.   
41) Nr LXVIII/328/2022 z dnia 28.12.2022 r. w sprawie  Budżetu   Miasta i Gminy  Prochowice na  2023.  
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Realizację  uchwały  omówiono w rozdziale I  pkt. 59. 
42) Nr LXVII/334/2022 z dnia 28.12.2022 r.  zmieniająca  uchwałę w sprawie  określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych obowiązujacych na terenie  miasta i gminy Prochowice 
Realizację  uchwały  omówiono w rozdziale I  pkt.61. 
UCHWAŁY  Z  ZAKRESU DZIAŁALNOŚCI  REFERATU  INWESTYCJI I GOSPODARKI  
PRZESTRZENNEJ (7  )  
1)Nr LIII/261/2022 z 23.02.2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszarów w obrębie 2 i 3 miasta Prochowice, 

Niniejsza uchwałą  rozpoczęto  procedury planistycznej, które umożliwią  lokalizację na terenach 

objętych opracowaniem: 
1) zabudowy mieszkaniowej j ednorodzinnej, 

2) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 

3) zabudowy usługowej. 
Stosownie do art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 741, z późn. zm.) dokonana została analiza dotycząca zasadności przystąpienia do 
sporządzenia planu. Analiza wykazała, że podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Obszary objęte planem położone są w obrębach 2 i 3 miasta Prochowice. W obowiązującym miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego miasta Prochowice, uchwalonym uchwałą Rady Miasta i Gminy 
Prochowice nr XII/53/2003 z dnia 27 listopada 2003r. (z późniejszymi zmianami) obszary przewidziane do 
opracowania zmiany planu miejscowego stanowią obecnie tereny rolne, zieleni urządzonej, zabudowy 
mieszkaniowej, zabudowy usługowej oraz produkcyjno - usługowej. 

Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego umożliwi zagospodarowanie 
wskazanych obszarów zgodnie z oczekiwaniem społecznym oraz polityką rozwoju przestrzennego gminy. 

Biorąc powyższe pod uwagę stwierdzono, że zaistniały przesłanki do podjęcia uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów w 
obrębach 2 i 3 miasta Prochowice. 
Uchwała  w trakcie realizacji . 

2)Nr LIII/262/2022 z 23.02.2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszarów w obrębie 4 miasta Prochowice, 

Niniejszą uchwałą  rozpoczęto  procedury planistycznej, która umożliwiły  lokalizację na terenach 
objętych opracowaniem: 
1) zabudowy mieszkaniowej j ednorodzinnej, 

2) zabudowy usługowej, 
3) zabudowy produkcyjno - usługowej, 
4) urządzeń do wytwarzania energii z odnawialnych źródeł energii o mocy powyżej 100 kW w postaci farm 

fotowoltaicznych oraz infrastruktury technicznej w tym rozbudowy głównego punktu odbioru energii 
elektrycznej. 

Stosownie do art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 741, z późn. zm.) dokonana została analiza dotycząca zasadności przystąpienia do 
sporządzenia planu. Analiza wykazała, że podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Obszary objęte planem położone są w obrębie 4 miasta Prochowice. W obowiązującym miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego miasta Prochowice, uchwalonym uchwałą Rady Miasta i Gminy 
Prochowice nr XII/53/2003 z dnia 27 listopada 2003r. (z późniejszymi zmianami) oraz miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego obszarów w obrębie 4 miasta Prochowice zatwierdzonym uchwałą Nr 
VIII/42/2011 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 27 kwietnia 201 lr. obszary przewidziane do 
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opracowania zmiany planu miejscowego stanowią obecnie tereny rolne, zabudowy produkcyjnej, produkcyjno 

- usługowej oraz mieszkaniowej. 
Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego umożliwi zagospodarowanie 

wskazanych obszarów zgodnie z oczekiwaniem społecznym oraz polityką rozwoju przestrzennego gminy, jak 

również wpisuje się w prognozę rozwoju odnawialnych źródeł energii. 
Biorąc powyższe pod uwagę stwierdzono, że zaistniały przesłanki do podjęcia uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów w 
obrębie 4 miasta Prochowice. 
Uchwała  w trakcie realizacji . 

3)Nr LXI/295/2022 z dnia 31.08.2022 r. w sprawie  uchwalenia zmiany miejscowego plany  zagospodarowania  

przestrznnego  obszaru w  obrębie 1  miasta Prochowice . 
Realizację  uchwały  omówiono w rozdziale I  pkt.43. 

4)Nr LXIII/ 303/2022  z 28.09.2022 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu  zagospodarowania  

przestrzennego obszarów  w obrębie  Motyczyn   w gminie  Prochowice , 

Realizację  uchwały  omówiono w rozdziale I  pkt.47. 

5)Nr LXIII/304/2022 z dnia 28.09.2022 r. w sprawie   uchwalenia zmiany miejscowego planu  zagospodarowania  

przestrzennego obszarów  w obrębie  Lisowice    w gminie  Prochowice , 
Realizację  uchwały  omówiono w rozdziale I  pkt.48. 
6)Nr LXVI/319/2022  z dnia  30.11.2022 r. w sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany miejscowego  planu  
zagospodarowania  przestrzennego obszaru  w obrębie Rogów Legnicki  w gminie   Prochowice, 

Niniejszą uchwałą  rozpoczęto  procedury planistycznej, która umożliwią  lokalizację na terenach 

objętych opracowaniem: 
1) zabudowy mieszkaniowej j ednorodzinnej, 

2) zabudowy produkcyjno - usługowej, 
3) zabudowy usługowej. 

Stosownie do art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 503, ze. zm.) dokonana została analiza dotycząca zasadności przystąpienia do 
sporządzenia planu. Analiza wykazała, że podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Obszary objęte planem położone są w obrębie Rogów Legnicki. W obowiązującym miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego miasta Prochowice, uchwalonym uchwałą Rady Miasta i Gminy 
Prochowice nr XII/53/2003 z dnia 27 listopada 2003r. (z późniejszymi zmianami) oraz miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego obszarów w obrębie wsi Rogów Legnicki w gminie Prochowice 
zatwierdzonym uchwałą Nr XIII/64/2015 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 30 września 2015r. obszary 
przewidziane do opracowania zmiany planu miejscowego stanowią obecnie tereny rolne, łąk oraz zabudowy 
mieszkaniowej. 

Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego umożliwi zagospodarowanie 
wskazanych obszarów zgodnie z oczekiwaniem społecznym oraz polityką rozwoju przestrzennego gminy. 
Biorąc powyższe pod uwagę stwierdzono, że zaistniały przesłanki do podjęcia uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów w 
obrębie Rogów legnicki w gminie Prochowice 
Uchwała w  trakcie  realizacji . 

7)Nr LXVII/332/2022 z dnia 28.12.2022 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego  planu zagospodarowania  

przestrzennego obszaru w obrębie  4 miasta Prochowice , 
Realizację  uchwały  omówiono w rozdziale I  pkt.60. 

UCHWAŁY  Z  ZAKRESU  DZIAŁALNOŚCI  REFERATU   GOSPODARKI  
NIERUCHOMOŚCIAMI   
   I  OCHRONY  ŚRODOWISKA  ( 5 ) 



 

359 

 

1)Nr LI/249/2022  z dnia  26.01.2022 r. w sprawie  wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie  
bezprzetragowym  nieruchomości położonych  na terenie  Miasta i Gminy Prochowice, 

Do kompetencji Rady Miasta i Gminy Prochowice należy wyrażanie zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Obecnie zakończyły się umowy 
dzierżawy zawarte na czas oznaczony do 3 lat na przedmiotowych nieruchomościach, które 
wykorzystywane były pod drobne uprawy rolne, na cel inny niż rolny, na cele rolne oraz pod 
działalność gospodarczą. Dotychczasowi dzierżawcy użytkowali nieruchomości zgodnie z 
przeznaczeniem określonym w umowie oraz terminowo opłacali należności z tytułu dzierżawy. 
Ponadto brak jest zainteresowania innych osób wydzierżawieniem przedmiotowych nieruchomości. 
Nieruchomości przeznaczone do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym /przedłużenie umów dzierżawy/ : 

1. Prochowice, obręb I - działka nr 37 o powierzchni 0,5784 ha 

2. Prochowice, obręb II - część działki nr 172 o powierzchni 0,002 ha 

3. Prochowice, obręb II -   część działki nr 175 o powierzchni 0,02 ha 

4. Prochowice, obręb II - działka nr 51/5 o powierzchni 0,0062 ha 

5. Prochowice, obręb II - część działki nr 154/6 o powierzchni 0,0133 ha 

6. Prochowice, obręb III - część działki nr 127/1 o powierzchńi 0,0015 ha 

7. Prochowice, obręb III - część działki nr 41 o powierzchni 0,012 ha 

8. Prochowice, obręb III - działka nr 243/10 o powierzchni 0,8533 ha 

9. Prochowice, obręb III - część działki nr 243/34 o powierzchni 0,2000 ha 

10. Prochowice, obręb IV - część działki nr 303/2 o powierzchni 0,0943 ha 

11. Prochowice, obręb IV - część działki nr 210/2 o powierzchni 0,2500 ha 

12. Lisowice, gm. Prochowice - działka nr 277/10 o powierzchni 0,029 ha 

13. Prochowice, obręb III - część działki nr 180/3 o powierzchni 0,0016 ha 
Uchwała  w realizacji przez   Referat Gospodarki Nieruchomościami  Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 
2)Nr LIII/260/2022 zdnia  23.02.2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Prochowice, 

Przeznaczono do dzierżawy nieruchomości gruntowe niezabudowane, stanowiące własność Gminy 
Prochowice obejmujące działki nr 72, 78/3, 79, 81, 83 o łącznej powierzchni 22,9687 ha. Zgodnie z powołaną 
podstawą prawną wydzierżawienie na okres powyżej 3 lat wymaga zgody Rady Gminy. 
Proponowany okres 29 lat pozwoli potencjalnemu dzierżawcy wyłonionemu w trakcie procedury przetargowej 
na racjonalne zagospodarowanie nieruchomości, w tym na zaplanowanie zysków oraz koniecznych do 
zaangażowania w przedmiotowy teren środków finansowych a wydzierżawiającemu tj. Gminie pozwoli na 
uzyskanie - oprócz wylicytowanego czynszu dzierżawnego - dodatkowego dochodu w postaci podatku od 

nieruchomości.  
Zgodnie z treścią art. 18 ust.2 pkt 9 litera „a" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
podejmowanie przez Burmistrza Miasta i Gminy czynności w sprawach majątkowych gminy , 
przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących m.in. wydzierżawiania nieruchomości na okres 
powyżej trzech lat, wymaga zgody Rady Miasta i Gminy. 

Szczegóły i warunki dzierżawy w tym m.in. wysokość rocznego czynszu dzierżawnego zostały określone w 
umowie zawartej z dzierżawcą wyłonionym w drodze przetargu. 
Uchwała  uchylona przez Radę Miasta i Gminy Prochowice . 
3)LVII/283/2022 z dnia 25.05.2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę  nieruchomosci  
stanowiących własność Gminy  Prochowice, 

Przeznaczono do dzierżawy nieruchomości gruntowe niezabudowane, stanowiące własność Gminy Prochowice 
obejmujące działki nr 72, 78/3, 79, 81, 83 o łącznej powierzchni 22,9687 ha. Zgodnie z powołaną podstawą prawną 
wydzierżawienie na okres powyżej 3 lat wymaga zgody Rady Gminy. 
Proponowany okres 29 lat pozwoli potencjalnemu dzierżawcy wyłonionemu w trakcie procedury przetargowej na 
racjonalne zagospodarowanie nieruchomości, w tym na zaplanowanie zysków oraz koniecznych do zaangażowania w 
przedmiotowy teren środków finansowych a wydzierżawiającemu tj. Gminie pozwoli na uzyskanie - oprócz 
wylicytowanego czynszu dzierżawnego - dodatkowego dochodu w postaci podatku od nieruchomości.  
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Zgodnie z treścią art. 18 ust.2 pkt 9 litera „a" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym podejmowanie przez 
Burmistrza Miasta i Gminy czynności w sprawach majątkowych gminy , przekraczających zakres zwykłego zarządu, 
dotyczących m.in. wydzierżawiania nieruchomości na okres powyżej trzech lat, wymaga zgody Rady Miasta i Gminy. 

Szczegóły i warunki dzierżawy w tym m.in. wysokość rocznego czynszu dzierżawnego zostały określone w umowie 
zawartej z dzierżawcą wyłonionym w drodze przetargu. 
Uchwała  zrealizowana   przez   Referat Gospodarki Nieruchomościami  Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 
4)Nr LXIII/300/2022 z dnia  28.09.2022 r. w sprawie nadania nazwy  ulica  Spacerowa  dla ndrogi wewnętrznej w  
Prochowicach ,  

Stosownie do treści art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2022 r. poz. 

559 , z późn. zm./ do wyłącznej właściwości rady gminy należy nadawanie nazw ulicom będącym drogami publicznymi 
lub nazwy dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych /Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1376,z późn. zm./. 
Przedmiotowa działka oznaczona ewidencyjnie nr 55 jest drogą wewnętrzną oznaczoną w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego miasta Prochowice symbolem KDD 1.01. 

 

W związku z powstaniem nowych terenów przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową, podjęcie powyższej uchwały 
pozwoli na wprowadzenie właściwej numeracji porządkowej dla nieruchomości przy niej   położonych. 

Drodze wewnętrznej stanowiącej działkę nr 55 położoną w obrębie 4 miasta Prochowice, oznaczoną w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego miasta Prochowice symbolem KDD 1.01 nadaje się nazwę „ulica Spacerowa". 
Uchwała  w realizacji przez Referat Gospodarki Nieruchomościami  Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 
5)Nr LXV/310/2022 z dnia 26.10.2022 r. w sprawie nadania nazwy ul .Słoneczna dla drogi wewnętrznej  w 
Prochowicach , Realizację  uchwały  omówiono w rozdziale I  pkt.49. 
UCHWAŁY  Z  ZAKRESU  DZIAŁALNOŚCI  REFERATU GOSPODARKI  KOMUNALNEJ  I 
MIESZKANIOWEJ ( 16 ) 
1)Nr  LI/250/2022 z 26.01.2021 r.  w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilkatyki i Rozwiązywania 

Problemow Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok , 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii , stanowi 
lokalną strategię w zakresie profilaktyki uzależnień oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych 
wynikających z używania środków psychoaktywnych . Cele i zadania zawarte w w/w Programie oparte są na diagnozie 
problemów alkoholowych i narkotykowych na terenie miasta i gminy Prochowice. Na mocy zmiany ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która weszła w życie dnia 1 stycznia 2022r. (Dz.U. 2021 
poz.2469) obecnie w Gminie będzie funkcjonował Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii, a więc celowym jest utrata mocy Uchwały Nr XVIII/100/2019 Rady Miasta i Gminy 

Prochowice z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2020-2023; 

uchwała zaś o Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych utraciła moc 31 grudnia 202lr. gdyż 
dotyczyła okresu roku 2021. 
Uchwała  zrealizowana przez MG Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  narkomanii.                
2)Nr LI/253/2022 z 26.01.2022 r.  w sprawie  udzielenia pomocy  rzeczowej  Powiatowi  Średzkiemu ,                          W 

wyniku rozmów w zakresie utworzenia przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej łączącej 
Prochowice ze Środą Śląską zawarte zostało porozumienie pomiędzy Powiatem Średzkim, a Powiatem Legnickim 
pozwalające na ubieganie się o dopłatę z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego w zakresie przewozów użyteczności 
publicznej. Taką dopłatę Powiat Średzki otrzymał, stając się organizatorem linii P8 na trasie Malczyce - Prochowice - 

Chomiąża - Środa Śląska. W związku z powyższym Organizator zwrócił się do Gminy w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Średzkiemu. Wysokość dopłaty ustalono na kwotę 0,60 zł do 1 wozokilometra, co w roku 2022 
daje kwotę 13 656,00 zł. W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały  było  zasadne. 

Uchwała  zrealizowana  .  
 

3)Nr LIII/257/2022  z 23.02.2022 r.  w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników  oraz regulaminu   prowadzenia  tego  handlu , 
Realizację uchwały omówiono w rozdziale I  pkt. 33.                                    

 

4)Nr LIV/266/2022 z 30.03.2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie   wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu 
w piątki   i  soboty  przez rolników   i  ich domowników  oraz regulaminu   prowadzenia  tego  handlu. 

Realizację uchwały omówiono w rozdziale I  pkt. 35.                                          
                                  

5)Nr LIV/267/2022  z 30.03.2022 r. w sprawie uchwalenia projektu zmiany Regulaminu  dostarczania  wody 

i odprowadzania ścieków , 
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W dniu 23 czerwca 2021r Rada Miasta i Gminy Prochowice podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzenia ścieków, którą w dniu 10 listopada 2021r (data wpływu 17 listopada 2021r) pismem 
o Sygn.akt.3044-4.Pa.6.2021 Prokurator Prokuratury Okręgowej zawnioskował o dokonanie zmiany zapisów § 8, § 11, 
§ 19 ust. 1,2 i § 21 Regulaminu dostarczania wody i odprowadzanie ścieków jako niezgodnych z prawem. W uzasadnieniu 
wniosku podano, że przyjęte przez Radę Miasta i Gminy Prochowice regulacje w/w paragrafach zostały wydane z 
przekroczeniem zakresu ustawowego upoważnienia oraz naruszają przepisy rozporządzenia Prezesa rady Ministrów z 
dnia 20 czerwca 2002r w sprawie „Zasad techniki prawodawczej'. 

W § 8 postanowiono, że Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma prawo odmówić przyłączenia do sieci 
wodociągowej i/lub sieci kanalizacyjnej jeśli przyłącze wodociągowe i/lub przyłącze kanalizacyjne zostało wykonane 
bez uzyskania zgody przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, bądź zostało wykonane niezgodnie z wydanymi 
warunkami przyłączenia do sieci i pozytywnie zaopiniowanym planem sytuacyjnym, jak też nie dostarczono do 
przedsiębiorstwa wodoGjągowo - kanalizacyjnego kompletu wymaganej dokumentacji powykonawczej odbiorowej. 

Prokurator uznał, że regulacja przyznająca przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu prawa do odmowy 

przyłączenia odbiorcy do sieci wodociągowo-kanalizacyjnej narusza przepisy art. 19 ust. 5 pkt. 4 i 5. Przepis ten 

upoważnia radę do określenia w regulaminie warunków przyłączenia do sieci oraz warunków technicznych określających 
możliwość dostępu do usług. Natomiast w świetle art. 15ust. 4 ustawy, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

jest obowiązane przyłączyć do sieci nieruchomość osoby ubiegającej się o przyłączenie nieruchomości do sieci, jeżeli 
ssą spełnione warunki przyłączenia oraz istnieją techniczne możliwości świadczenia usługi. Oznacza to, że na 
przedsiębiorstwu ciągu obowiązek przyłączenia nieruchomości do sieci, jeżeli określone w regulaminie warunki zostały 
spełnione. Rada nie ma zatem uprawnienia do formułowania w regulaminie przesłanek stanowiących przeszkodę w 
przyłączeniu nieruchomości do sieci, lecz do określenia warunków, które należy spełnić aby nieruchomość została do 
sieci przyłączona. 
W § 11 regulaminu nałożono na podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci obowiązki przedłożenia przedsiębiorstwu 
wodociągowo-kanalizacyjnemu sporządzonego planu sytuacyjnego jeszcze przed rozpoczęciem budowy. Ten zakres 
regulacji nie znajduje oparcia w przepisach art. 15 ust. 4 i art. 19 ust. 5 pkt 4 i 5 ustawy, a nie dopuszczalne jest nakładanie 
jakichkolwiek obowiązków bez wyraźnego upoważnienia ustawowego. Ustawodawca nie wprowadził jakichkolwiek 
innych obowiązków na podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci. Brak więc podstaw, żeby rada nakładała na osoby, 
które budują z własnych środków urządzenia wodociągowo-kanalizacyjne obowiązki przedłożenia określonych 
dokumentów przed rozpoczęciem budowy, celem dokonywania przez przedsiębiorstwo kontroli prowadzonych czy 

wykonanych robót. 
Prokurator wskazał, że § 19 ust. 1 i 2 są sprzeczne z przepisem art. 19 ust. 5 pkt 9 ustawy, w których postanowiono, że 

warunki dostarczania wody przez przedsiębiorstwo na cele przeciwpożarowe muszą być zgodne z przepisami o 
ochronie przeciwpożarowej a także z przepisami wydanymi przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych (...) 

oraz wymaganiami w zakresie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych. W ust. 2 
postanowiono, że szczegółowe warunki dostarczania wody musza być również określone w pozwoleniu na 

prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę wydawanym przez burmistrza na podstawie ustawy. Z powyższego 
wynika, że przepisy te nie określają warunków dostarczania wody na cele przeciwpożarowe a więc nie określają, kto, z 
jakich urządzeń i na jakich warunkach może korzystać wykorzystując wodę na te cele. Przepisy te zawierają odesłanie 

do innych aktów prawnych i nie wypełniają delegacji ustawowej do stanowienia prawa w tym zakresie. 
Wadliwa jest regulacja § 21 stanowiąca, że za wodę zużytą na cele przeciwpożarowe przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne obciąża Gminę Prochowice, na podstawie cen i stawek opłat ustalonych w taryfie. Przepis ten w 
przytoczonym brzmieniu powiela regulację zawartą w przepisie art. 22 ustawy. Kwestionowany zapis jest niezgodny z § 
143 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej", który stanowi, 
że w uchwale i zarządzeniu nie powtarza się przepisów ustaw oraz innych aktów5) normatywnych. 

Wobec powyższego należy dokonać zmiany zapisów § 8, § 11, § 19 ust. 1,2 i § 21 Regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzanie ścieków stanowiącego załącznik do wyżej wymienionej uchwały. W tym stanie rzeczy podjęcie 
uchwały stało się konieczne. 
Uchwała  w realizacji  .  

 

6)Nr LIV/ 268/2022 z 30.03.2022 r. w sprawie  przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie  miasta i  gminy Prochowice  , 
Realizację uchwały omówiono w rozdziale I  pkt. 36 .                                    
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 7)Nr  LV/275/2022 z dnia 27.04.2022 r. w sprawie   wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego  trybu 
zawarcia umowy  najmu na czas nieokreślony . 

Uchwała dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego w miejscowości Prochowice ul. 
Kochanowskiego 24 na czas nieokreślony . Art. 18 ust 2 pkt 9 lit a) o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. poz.559, z 
późn.zm.) zastrzega do wyłącznej własności Rady Gminy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 
przekraczający zakres zwykłego zarządu, dotyczący zasad: nabywania zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 
wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony. Uchwała Rady 
Gminy jest wymagana również w przypadku , gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają 
kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. Natomiast art.37ust.4, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 

o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 202 lr. poz.1899, z późn.zm.) upoważnia Radę do wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów użytkowania najmu dzierżawy na czas dłuższy niż 3 lata 
lub na czas nieoznaczony. Wobec powyższego podjęcie uchwały wg przedstawionego projektu uważa się za uzasadnione. 
Uchwała  zrealizowana  - zawarto umowę.  

8)Nr  LV/ 276/2022  z 27.04.2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu 

zawarcia umowy najmu na czas   nieokreślony.  
Uchwała dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego w miejscowości Prochowice ul. 
Lwowska 6 na czas nieokreślony z Zarządem Rodzinnych Ogrodów Działkowych „Pokój" 59-230 Prochowice ul. 

Jaworowska NIP 6912088967 REGON 0070-1591543696 

Art.18 ust 2 pkt 9 lit a) o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. poz.559, z późn.zm.) zastrzega do wyłącznej 
własności Rady Gminy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczający zakres zwykłego 
zarządu, dotyczący zasad: nabywania zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania 
na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony. Uchwała Rady Gminy jest wymagana również w 
przypadku , gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem 
jest ta sama nieruchomość. 

Natomiast art.37ust.4, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 202 lr. 
poz.1899, z późn.zm.) upoważnia Radę do wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umów użytkowania najmu dzierżawy na czas dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony. 
Wobec powyższego podjęcie uchwały wg przedstawionego projektu uważa się za uzasadnione. 

Uchwała  zrealizowana  -zawarto umowę.  

9)Nr  LVII/282/2022 z 25.05.2022 r. w sprawie zmiany regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 
Realizację uchwały omówiono w rozdziale I  pkt. 40 .   

10)Nr  LX/291/2022  z  01.07.2022 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty  za pojemnik przeznaczony do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie  nieruchomości 
Realizację uchwały omówiono w rozdziale I  pkt. 41  .   

 

11)  Nr  LXIII/305/2022  z  28.09.2022 r. w sprawie   udzielenia pomocy finansowej w celu realizacji zadania 

publicznego – Przebudowa dróg powiatowych nr 2222D i 2223D w miejscowości Prochowice w zakresie budowy 

przejścia dla pieszych w ramach zad. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w obrębie skrzyżowania dróg 

powiatowych nr 2222D i 2223D w miejscowości Prochowice”. 

Rada Miasta i Gminy Prochowice wyraża zgodę na udzielenie pomocy finansowej ze środków budżetu gminy na rok 
2022 w formie sfinansowania wydatków Powiatowi Legnickiemu na realizację zadania publicznego polegającego na 
przygotowaniu dokumentacji projektowej na planowaną inwestycję : Przebudowa dróg powiatowych nr 2222D i 
2223D w miejscowości Prochowice w zakresie budowy przejścia dla pieszych w ramach zad. „Poprawa 
bezpieczeństwa ruchu drogowego w obrębie skrzyżowania dróg powiatowych nr 2222D i 2223D w 
miejscowości Prochowice". 
Kwota pomocy finansowej wynosi 21 525,00 zł (słownie : dwadzieścia jeden tysięcy pięćset dwadzieścia pięć złotych 
00/100). 

Warunki realizacji zadania publicznego, o którym mowa w ust. 1, w drodze współdziałania między Gminą Prochowice i 
Powiatem Legnickim określone zostały  w umowie. 
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Uchwała  zrealizowana . Zawarto stosowne porozumienie. Dotację przekazno dla Powiatu Legnickiego. 
12) Nr   LXVI/320/2022 z dnia 30.11.2022 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

Realizację uchwały omówiono w rozdziale I  pkt. 54 .   

 

13) Nr LXVI/321/2022  z dnia  30.11.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia regulaminu 
utrzymania czystości i porządku  na terenie Miasta i Gminy Prochowice, 

Realizację uchwały omówiono w rozdziale I  pkt.55  .   

 
14)Nr LXVI/322/2022 z dnia 30.11.2022 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

Realizację uchwały omówiono w rozdziale I  pkt. 56 .   

 

15) Nr LXVI/326/2022 z dnia  30.11.2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w celu realizacji zadania 

publicznego – „Rozbudowa drogi powiatowej 2179D w miejscowości Dąbie wraz z rozbudową  odcinka drogi 
powiatowej 2184D”. 

Rada Miasta i Gminy Prochowice wyraża zgodę na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
na sfinansowanie ze środków budżetu gminy na rok 2022 w formie sfinansowania wydatków Powiatowi 
Legnickiemu na realizację zadania publicznego polegającego na realizacji zadania pn. „ „Rozbudowa drogi 
powiatowej 2179D w miejscowości Dąbie wraz z rozbudową odcinka drogi powiatowej 2184D". 

Kwota dotacji celowej wynosi 71 743,94 zł (słownie : siedemdziesiąt jeden tysięcy siedemset czterdzieści trzy 
złote 94/100). 
Warunki realizacji zadania publicznego, o którym mowa w ust. 1, w drodze współdziałania między Gminą 
Prochowice i Powiatem Legnickim określone zostały w umowie. 
Uchwała zrealizowana . Podpsiano stosowen porozumienie . Środki   przekazano dla  Powiatu Legnickiego. 
16) Nr LXVII/333/2022 z dnia  28.12.2022 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania  Narkomanii  na lata 2023-2025. 

Zgodnie z art.41 ust.l ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi ( Dz.U.z 2021r. poz.1119 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy prowadzenie działań związanych 
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych . 

Według art. 41 ust.2 cytowanej ustawy, realizacja ww. zadań prowadzona jest w formie gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych , uchwalanego corocznie przez radę gminy. 

Program został sporządzony w oparciu o opracowaną w czwartym kwartale 2022r. diagnozę lokalnych zagrożeń 
społecznych, jest ona pewnego rodzaju oceną aktualnego stanu rzeczy, która pozwala na identyfikację i opis zjawisk 
ograniczających lub stwarzających zagrożenie niezaspokojenia potrzeb danej społeczności. Badania zostały 
przeprowadzone w październiku 2022 roku i wzięło w nich udział łącznie 178 osób. 
Uchwała w realizacji  przez  MG Komisji  Rozwiązywania Problemów Alkohowych i Narkomanii  . 
UCHWAŁY  Z  ZAKRESU  REFERATU  SPRAW  OBYWATELSKICH ( 11 ) 
1)Nr LIII/258/2022 z dnia 23.02.2022 r.  w sprawie  ustalenia wysokości  ekwiwalentu pieniężnego dla 
członków  ochotniczych  straży  pożarnych  z terenu gminy Prochowice , 
Realizację uchwały omówiono  w  rozdziale  I  pkt.  34 .     

2)Nr LIV/273/2022 z dnia 30.03.2022  w  sprawie  zapewnienia pomocy obywatelom Ukrainy.    
Realizację uchwały omówiono  w  rozdziale  I  pkt. 38   .     
3) Nr LV/277/2022  z dnia 27.04.2022  zmieniająca  uchwałę w sprawie zapewnienia pomocy  obywatelon 
Ukrainy.  

  Realizację uchwały omówiono w rozdziale I  pkt. 39 .       

 

4)Nr LXI/294/2022 z dnia 31.08.2022 r. w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Prochowice 
na rok szkolny 2022/2023, 
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Realizację uchwały omówiono w rozdziale I  pkt. 42 .       

 

5)Nr LXIII/301/2022 z dnia 28.09.2022 r. w sprawie określenia tygodniowego wymiaru zajęć dla  niektórych 
nauczycieli  zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę  Prochowice. 

Realizację uchwały omówiono w rozdziale I  pkt. 45 .       

 

6)Nr LXIII/302/2022 z dnia 28.09.2022 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolach publicznych i oddziałach  przedszkolnych  w publicznych  szkołach  podstawowych  
prowadzonych przez  Gminę  Prochowice, 

Realizację uchwały omówiono w rozdziale I  pkt. 46.   

    

7)Nr LXV/311/2022 z dnia 26.10.2022 r. w sprawie ustalenia  stawki za 1 km  przebiegu  pojazdu, 

Realizację uchwały omówiono w rozdziale I  pkt. 50.   

 

8)Nr LXVI/313/2022 w sprawie uchwalenia  współpracy Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami  pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023. 

W świetle art. 5a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie konieczne jest podjęcie 
uchwały w sprawie rocznego programu współpracy Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2023 rok. 

Przyjmując do realizacji roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami, gmina deklaruje budowanie dialogu obywatelskiego, chęć umocnienia lokalnych działań, 
stworzenia warunków do powstawania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnej 
oraz wyraża chęć realizacji zadań ustawowych w ścisłym współdziałaniu z podmiotami III sektora. 

Program współpracy Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami pozarządowymi w 2023 r. został 
opracowany zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie i podlega konsultacjom, zgodnie z art. 5a ust. 1 tejże ustawy oraz uchwałą nr 
LXI/264/2010 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 27 października 2010 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Uchwała nie zawiera danych prawnie chronionych. 
Uchwała obowiązująca w realizacji. 

9)Nr LXVI/323/2022 z dnia  30.11.2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Prochowice  do 
Stowarzyszenia „Towarzystwo Przyjaciół  Dzieci Oddział  Okręgowy w Legnicy „, 

Na terenie Miasta i Gminy Prochowice działają 3 koła Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, których podopiecznymi są 
uczniowie szkół podstawowych. Dzieci i młodzież korzystają z różnych form wsparcia i pomocy realizowanych przez 
TPD przy organizacji wypoczynku letniego i zimowego, imprez dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, konkursów 
oraz programów profilaktycznych. Podwyższenie składki jest odpowiedzią na wniosek Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 
Oddziału Okręgowego w Legnicy o zwiększenie wsparcia. Wysokość składki pozostaje niezmieniona od 2014 r. 
W uchwale nr LII/298/2014 z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie przystąpienia Gminy Prochowice do Stowarzyszenia 
„Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Okręgowy w Legnicy" § 2. otrzymuje brzmienie: „§ 2. Zadeklarować roczną 
składkę członkowską w kwocie 3.000 zł (trzy tysiące złotych)." 
Uchwała w realizacji. 
10)Nr LXVI/324/202 z dnia 30.11.2022 r. zmieniająca  uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego 
wysokość  dodatków i innych składników  wynagrodzenia  oraz zasad  wynagradzania  nauczycieli  zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych , dla których  organem  prowadzącym  jest gmina Prochowice , 

Realizację uchwały omówiono w rozdziale I  pt.57 .   

11)Nr LXVI/325/2022 z dnia 30.11.2022 r. w sprawie ustalenia  wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków  
ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Prochowice, 

Realizację uchwały omówiono w rozdziale I  pkt. 58  .   
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        Wykonanie uchwał powierzono Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice. Uchwały, w 
ustawowym terminie, były przekazywane do organów nadzoru tj. Wojewody Dolnośląskiego  
i  Regionalnej Izby Obrachunkowej. Akty prawne umieszczone były na tablicach ogłoszeń urzędu 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, do wiadomości mieszkańców. 
          Dla porównania   w roku 2020 Rada Miasta i Gminy  Prochowice podjęła  63 uchwały . 
        Z  inicjatywy Burmistrza Miasta i Gminy w kwestiach merytorycznych Rada podjęła  58  uchwał  
z  czego  32  akty prawa  miejscowego . Natomiast  z  inicjatywy  Rady  podjęto   5    uchwał   
o charakterze formalnym  i  organizacyjnym . 

58  uchwał  Rada przekazała   do realizacji  Burmistrz Miasta i Gminy. Rada Miasta i Gminy 

zrealizowała  5 uchwał. 
 

           Natomiast  w roku 2021 Rada Miasta i Gminy  Prochowice podjęła  74 uchwały . 
        Z  inicjatywy Burmistrza Miasta i Gminy w kwestiach merytorycznych Rada podjęła  70  uchwał  
z  czego  36  aktów prawa  miejscowego . Natomiast  z  inicjatywy  Rady  podjęto   4    uchwały  o 

charakterze formalnym  i  organizacyjnym . 

 70  uchwał  Rada przekazała   do realizacji  Burmistrz Miasta i Gminy . Rada Miasta i Gminy 

zrealizowała  4 uchwały. 

Jak widać z przedstawionej analizy w stosunku do roku 2021 Rada podjęła o 16 uchwał więcej,  w 
tym również aktów prawa miejscowego (2021 r – 36, a w 2022 – 61). Organowi wykonawczemu 

przekazano do realizacji o 15 uchwał więcej niż w 2021 roku (2022 – 85, 2021 – 70).  Świadczy to o 

szerokim zakresie działania na rzecz mieszkańców.
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Podsumowanie 
Czynniki rozwoju podzielić można na wewnętrzne, na które społeczność lokalna ma wpływ 
(silne i słabe strony), oraz na czynniki zewnętrzne – umiejscowione w bliższym i dalszym 
otoczeniu jednostki (szanse i zagrożenia). Podział ten dokonuje się również według innego 
kryterium, co pozwala zidentyfikować: czynniki pozytywne, czyli atuty i szanse, oraz 
czynniki negatywne, czyli słabe strony i zagrożenia. 
 

Słabe i mocne strony Gminy Prochowice oraz szanse i zagrożenia 

 

SŁABE STRONY MOCNE STRONY 

 

 Zły stan niektórych dróg 
powiatowych i gminnych  

 Niedostateczna ilość ścieżek 
rowerowych (w realizacji)  

 Niedostateczny stan systemu 

melioracyjnego 

 Niedostateczna ilość monitoringu 

miejskiego 

 Utrudnienia komunikacyjne związane 
z dojazdem do pracy (zewnętrzne) 

 Niedostateczna ilość komunalnych 
lokali mieszkalnych – lokale 

komunalne mieszkalne wymagają 
stałych remontów 

 Potrzeba modernizacji oczyszczalni 

ścieków 

 

 

 Korzystna lokalizacja gminy 

(odległości do miast Legnica, Lubin, 
Wrocław, Zielona Góra) 

 Rozwinięta infrastruktura techniczna na 
przeważającym obszarze - wodociągi, 
kanalizacja, gaz sieciowy 

 Potencjał do rozwoju różnych form 
turystyki (lasy, rezerwaty, rzeka Odra) 

 Aktualne Miejscowe Plany 

Zagospodarowania Przestrzennego, 

 Duża oferta terenów przeznaczonych 
pod zabudowę jednorodzinną, 

 Lokalizacja Podstrefy LSSE – dobrze 

zlokalizowane tereny inwestycyjne, 

 Dwa duże ujęcia wody na terenie gminy 

– dostateczna ilość wody i bardzo dobra 
jakość wody, 

 Nieznaczna odległość do autostrady 
A4, 

 Zmodernizowane świetlice wiejskie, i 

działające świetlice środowiskowe, 
 Prężnie działająca i bardzo dobrze 

wyposażona OSP w Prochowicach, 
 Rozbudowana infrastruktura – place 

zabaw, siłownie plenerowe, 
 Zrewitalizowany park miejski – 

atrakcyjne miejsce wypoczynku, 

  Istniejące wały jako ochrona 
przeciwpowodziowa 
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 Duży stopień skanalizowania gminy i 
100% zwodociągowania gminy 

 

 Wprowadzenie i trwanie programu 

niskoemisyjnych źródeł ciepła 

 

 Plany budowy posterunku Policji w 

celu zwiększenia bezpieczeństwa 
mieszkańców 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SZANSE ZAGROŻENIA 

 

 Dostępność funduszy zewnętrznych w 
nowej perspektywie UE 

 Powstawanie nowych technologii 

energetycznych bazujących na 
odnawialnych zasobach energii; 

 Wzrost popytu na usługi turystyczne i 
wypoczynek; 

 Rozwój bazy noclegowej oraz 
gastronomicznej; 

 Wzrost aktywności społecznej 
mieszkańców; 

 Zagospodarowanie turystyczne rzeki 

Odry (realizacja programów) 
 Wzrost aktywności podstrefy LSSE 

 Nowi inwestorzy 

 Nowoczesna edukacja m.in. realizacja 

programów edukacyjnych 
rozwijających rożne kompetencje 
uczniów i nauczycieli 

 

 Przekazywanie zadań do realizacji 
samorządom bez dodatkowych 
środków finansowych; 

 Nasilenie negatywnych procesów 
demograficznych, w tym starzenie się 
społeczeństwa; 

 Zmiany w polityce Unii Europejskiej, 

 Częste zmiany przepisów prawnych, 

 Wzrost wydatków bieżących (urząd, 
jednostki); 

 Ograniczenie dostępności do 
niektórych środków finansowych 
zewnętrznych 
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ZAKOŃCZENIE  
 
 

Przedstawiłam Państwu Raport o stanie Miasta i Gminy Prochowice za miniony 2022 

rok. Omówiono w nim realizację zadań własnych gminy służących zaspokojeniu potrzeb 

mieszkańców naszej wspólnoty samorządowej.  

Z przedłożonej analizy wynika, że gmina posiada duże możliwości służące lokalnej 

społeczności. Gmina wykorzystując swoje atuty, stwarza bardzo dobre warunki do rozwoju 

mieszkańców, przedsiębiorców, inwestorów, dzięki czemu jest atrakcyjnym miejscem do życia 

i prowadzenia działalności gospodarczej. 

Gmina wywiązuje się i realizuje swoje finansowe zobowiązania. Środki wydatkowane 

były w sposób celowy i gospodarny. W 2022 roku zrealizowaliśmy wiele zadań 

inwestycyjnych, na które oprócz środków własnych, pozyskaliśmy także znaczne środki 

zewnętrzne, bez których nie udałoby się zrealizować wielu przedsięwzięć. Wykonane 

inwestycje są zgodne z wnioskami i oczekiwaniami naszych mieszkańców. Na 2023 rok 

zaplanowaliśmy także kilka zadań inwestycyjnych i wierzymy, że uda nam się je zrealizować 

dla dobra społeczności lokalnej. 

Realizując zadania strategiczne gminy dążymy do spełnienia marzeń wielu  z nas – do 

stworzenia pięknego, bezpiecznego i perspektywicznego miejsca do życia.  

Wszystkim nam zależy na tym, aby otaczająca nas rzeczywistość była coraz lepsza. 

Wiem, że wiele jest jeszcze do zrobienia i to jest prawda. Rozumiem potrzeby, 

oczekiwania, jednak jak każdy samorząd w Polsce musimy mierzyć siły na zamiary oraz 

dokonywać trudnych wyborów ze względu na wiele obciążeń, które nie zależą wyłącznie od 

naszej  gospodarności.  
 

 

                                                                                                              Z poważaniem 
 

 

                                                                                             Burmistrz Miasta i Gminy 

                                                                                                   Prochowice 

                                                                                          

 

                                                                                               Alicja Sielicka 

 

     




















































